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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

PRENTEN - PORCELEINKAARTEN 
E	 1	 ❒	 Antwerpen, kleinformaat, alle verschillende, w.o. illustraties (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 10	 . . . . . . .    
E	 2	 ❒	 Brussel, diverse reclamekaarten (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 5	 . . . . . . .    
E	 3	 ❒	 Brussel, diverse reclamekaarten (3 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 4	 . . . . . . .    
E	 4	 ❒	 Brussel, diverse reclamekaarten (3 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 4	 . . . . . . .    
E	 5	 ❒	 Nederland, katoenspinnerij te Haarlem (10 x 20 cm), prachtig (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 10	 . . . . . . .    

PRENTEN -Chromo’s 
D	 6	 ❒	 Liebig, 5 albums, alle periodes en enkele losse.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 54	 . . . . . . .    
A	 7	 ❒	 Liebig, in 4 albums, w.o. reeks Tijl Uilenspiegel en andere (+/- 200 reeksen). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 50	 . . . . . . .    
D	 8	 ❒	 Liebig, 5 albums alle moderne + 1 doosje losse reeksen (+/- 300 reeksen). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 40	 . . . . . . .    
D	 9	 ❒	 Liebig, Historia, Victoria, enz... (+/- 1.000tal). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 5	 . . . . . . .    
D	 10	 ❒	 Poësieprentjes, zeer mooie samenstelling in diverse doosjes (++1.500 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 180	 . . . . . . .    
GF	 11	 ❒	 Poësieprentjes, vele grootformaten (+20 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 27	 . . . . . . .    
A	 12	 ❒	 Reclame, w.o. Remy d’ Or, alsook doodsprentjes en religieprentjes, in modern album (636 stuks) . . . . . . .      	 90	 . . . . . . .    
B	 13	 ❒	 Reclamekaartjes van diverse landen +/- 1900 (+/- 500 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 45	 . . . . . . .    
B	 14	 ❒	 Reclameprentjes, alle landen (+500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 36	 . . . . . . .    
GF	 15	 ❒	 Reclame, Minerva uitgave serie 1 en 9, totaal 40 chromo’s in originele verpakking- uiterst zeldzaam.. . .    @	 36	 . . . . . . .    
B	 16	 ❒	 Sigarettenbilder, alle ‘Indianen’ (40) + 4 kasmerken (sigaren) (44 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 4	 . . . . . . .    
D	 17	 ❒	 Jacques chocolade, meer dan 12.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 Bod	 . . . . . . .    
B	 18	 ❒	 Diverse chocolademerken, Rode Pelikaan, vele winkels, De Beuckelaer, enz.. (+/- 300 stuks) . . . . . . . . . .         	 90	 . . . . . . .    
A	 19	 ❒	 Diverse, +/- 90 oudere reeksen en vele oude onvolledige reeksen, in 4 prachtalbums (originele). . . . . . . .       	 90	 . . . . . . .    
D	 20	 ❒	 Diverse, Gailleur, Kohler, Nestlé, enz.. zeer verzorgd op zwarte A5 kaarten (1.000den) . . . . . . . . . . . . . . .              	 72	 . . . . . . .    
B	 21	 ❒	 Diverse w.o. Liebig crème, Amidon Vermeire, Chocolade, Knorr (+/- 200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 72	 . . . . . . .    
D	 22	 ❒	 Diverse, albums chromo’s, w.o. K. Tictac, alsook literatuur en enkele albums reisfoto’s  
			   (100den stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 	 45	 . . . . . . .    
D	 23	 ❒	 Diverse merken, alsook poësieprentjes, enz.. (1.000den stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 45	 . . . . . . .    
D	 24	 ❒	 Diverse, w.o. Aiglon, landing in Europa 1944, oorlogsschepen van Jacques, enz.. (25 albums). . . . . . . . . .         	 45	 . . . . . . .    
D	 25	 ❒	 Diverse albums, met o.a. Meurisse ‘Tijl Uilenspiegel’, de Beukelaer ‘Sneeuwitje’, Pinokio, 
			   Nestlé, enz.. (24 albums) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 45	 . . . . . . .    
D	 26	 ❒	 Diverse, w.o. albums De Beukelaer (Robin Hood) ...., Solac Westerlo, enz.. losse prenten 
			   Historia, Artis enz.. + boekje sigarenbanden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 44	 . . . . . . .    
B	 27	 ❒	 Diverse, losse prenten en reeksen, w.o. Liebig, Cybil, Huntley en Palmers, enz... (90 stuks) . . . . . . . . . . .          	 36	 . . . . . . .    
D	 28	 ❒	 Diverse, 1 groot bananenkarton met o.a. Disney, Panini, voetbal, chocolade Jacques enz... 
			   (1.000den). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 18	 . . . . . . .    
B	 29	 ❒	 Diverse, Dynastie (merendeel) chromo’s, zichtkaarten en allerlei (100den stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 18	 . . . . . . .    
B	 30	 ❒	 Diverse, Chromo’s, doodsprentjes, foto’s enz... (+100 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 18	 . . . . . . .    
D	 31	 ❒	 Diverse merken, filatelistische documentatie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 15	 . . . . . . .    
B	 32	 ❒	 Diverse chromo’s en poësieprentjes (enkele 100den). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 7	 . . . . . . .    
D	 33	 ❒	 Diverse, Côte d’ Or (+/- 4.000) en Historia (+/- 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 Bod	 . . . . . . .    
D	 34	 ❒	 Diverse chromo’s, ca +/- 15.000, w.o. Jacques en Belgische Historie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 Bod	 . . . . . . .    
D	 35	 ❒	 Diverse, Ken uw land, Côte d’ Or en Liebig (+2.000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 Bod	 . . . . . . .    
D	 36	 ❒	 Diverse merken, Panini, Delhaize, Disney, enz... (100den) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 Bod	 . . . . . . .    

Oude FOTO’s
F	 37	 ❒	 Auto’s w.o. veel oude (20 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 20	 . . . . . . .    
GF	 38	 ❒	 Duitse militair W.O.II, die de wacht loopt voor een militaire trein, in origineel kader.. . . . . . . . . . . . . . . . .                	 40	 . . . . . . .    
B	 39	 ❒	 Familie- en militaire foto’s, alle oudere (215 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 20	 . . . . . . .    
D	 40	 ❒	 Familiefoto’s en reisfoto’s, alle periodes, alle formaten (1.000den). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 90	 . . . . . . .    
B	 41	 ❒	 Familiefoto’s en te lokaliseren foto’s (107 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 16	 . . . . . . .    
A	 42	 ❒	 Oude foto’s van Raoul Mollet lid vh O. Comité 1912 + 2002 (4 albums). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 25	 . . . . . . .    
D	 43	 ❒	 Prachtlot reis- en familiefoto’s, w.o. zeer oude (100den). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 54	 . . . . . . .    
D	 44	 ❒	 Reis- en familiefoto’s, prachtlot, w.o. zeer oude (100den). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 90	 . . . . . . .    
D	 45	 ❒	 vnl Familiefoto’s (+450 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 20	 . . . . . . .    

Eerste veilingdag	 Vrijdag - 22 Juni 2018 om 10.00 u.

Premier jour de vente	 Vendredi - 22 Juin 2018 à 10.00 h.
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ZICHTKAARTEN : BELGIE 
ZICHTKAARTEN : BELGIE - Diverse plaatsen
B	 46	 ZK	 Kazernes, diverse plaatsen (44 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 15	 . . . . . . .    
B	 47	 ZK	 Melkmeisjes, algemeen, alle oudere kaarten (17 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 18	 . . . . . . .    
B	 48	 ZK	 Rivieren diverse plaatsen, w.o. veel binnenscheepvaart (95 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 12	 . . . . . . .    
B	 49	 ZK	 Stadhuizen diverse plaatsen, alle oudere kaarten (27 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 20	 . . . . . . .    
F	 50	 ZK	 Stations, diverse plaatsen in België (24 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 6	 . . . . . . .    
B	 51	 ZK	 Vlaanderen oost en west, w.o. Brugge, Gent, Oostende (75 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 4	 . . . . . . .    
B	 52	 ZK	 Vlaanderen, diverse plaatsen algemeen (230 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 30	 . . . . . . .    
B	 53	 ZK	 Vlaanderen, algemeen, w.o. veel Mechelen, enkele zeer goede kaarten doch slechte kwaliteit  
			   (130 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 10	 . . . . . . .    
B	 54	 ZK	 Vlaanderen, diverse plaatsen, w.o. 3x melkboerinnetjes (16 stuks. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 12	 . . . . . . .    
A	 55	 ZK	 Wallonië, Belg. kust en Brussel, in 3 moderne albums (+/- 700 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 45	 . . . . . . .    
B	 56	 ZK	 Vlaanderen, diverse plaatsen en zichten (+/- 400 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 20	 . . . . . . .    
A	 57	 ZK	 Algemeen, met vele betere kaarten, in oud album (720 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 300	 . . . . . . .    
A	 58	 ZK	 Algemeen, in oud album, w.o. betere (608 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 200	 . . . . . . .    
A	 59	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, in oud album (312 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 155	 . . . . . . .    
B	 60	 ZK	 Algemeen, bijna alle betere oude kaarten (96 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 90	 . . . . . . .    
A	 61	 ZK	 Algemeen, merendeel Oost Vlaanderen, met vele betere kaarten, in modern album (370 stuks). . . . . . . . 	 90	 . . . . . . .    
B	 62	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, w.o. vele betere o.a. diverse Ost kaarten (150 stuks). . . . . . . . . .         	 72	 . . . . . . .    
A	 63	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, in oud album, met vele goede kaarten (200 stuks). . . . . . . . . . . .           	 60	 . . . . . . .    
D	 64	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, veel Wallonië, overwegend oude (+400 stuks). . . . . . . . . . . . . . .              	 60	 . . . . . . .    
D	 65	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (1.400 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 56	 . . . . . . .    
D	 66	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, w.o. enkele betere (++600 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 54	 . . . . . . .    
D	 67	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (+/- 750 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 50	 . . . . . . .    
D	 68	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, w.o. betere (++500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 50	 . . . . . . .    
A	 69	 ZK	 Algemeen, met betere kaarten, o.a. diverse lithokaarten, in modern album (204 stuks). . . . . . . . . . . . . . 	 48	 . . . . . . .    
D	 70	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (1.200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 48	 . . . . . . .    
D	 71	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (1.200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 42	 . . . . . . .    
D	 72	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (750 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 40	 . . . . . . .    
A	 73	 ZK	 Algemeen, met enkele betere kaarten (208 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 40	 . . . . . . .    
B	 74	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, w.o. veel betere (100 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 40	 . . . . . . .    
B	 75	 ZK	 Algemeen, w.o. veel kust en Ardennen, met ook betere kaarten (+/- 400 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 36	 . . . . . . .    
D	 76	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (800 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 32	 . . . . . . .    
B	 77	 ZK	 Algemeen plaatsen in Wallonië, w.o. Luik, alsook een weinig fantasie, enz.. (54 stuks). . . . . . . . . . . . . . .              	 30	 . . . . . . .    
D	 78	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, w.o. veel Gent (+600 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 30	 . . . . . . .    
D	 79	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (+/- 600 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 30	 . . . . . . .    
D	 80	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (750 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 30	 . . . . . . .    
D	 81	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (750 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 30	 . . . . . . .    
D	 82	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (750 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 30	 . . . . . . .    
D	 83	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (750 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 30	 . . . . . . .    
D	 84	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (750 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 30	 . . . . . . .    
D	 85	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (+/- 1.650 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 30	 . . . . . . .    
D	 86	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen Wallonië en zichten (+/- 800 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 30	 . . . . . . .    
D	 87	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (700 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 28	 . . . . . . .    
B	 88	 ZK	 Algemeen, diverse zichten en plaatsen, w.o. Bonjour de ... (9x) (24 stuks + 4 ZK boekjes). . . . . . . . . . . .           	 27	 . . . . . . .    
D	 89	 ZK	 Algemeen, diverse zichten en plaatsen, w.o. betere (+/- 500 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 27	 . . . . . . .    
B	 90	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, met betere (90 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 27	 . . . . . . .    
B	 91	 ZK	 Algemeen, stations diverse plaatsen, alle oudere kaarten (52 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 25	 . . . . . . .    
A	 92	 ZK	 Algemeen, met iets wereld en fantasie, in modern album (354 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 25	 . . . . . . .    
D	 93	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (650 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 25	 . . . . . . .    
A	 94	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (71 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 25	 . . . . . . .    
B	 95	 ZK	 Algemeen, w.o. Lier, Leuven, Hoogstraten, enz.. alle oudere (+250 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 20	 . . . . . . .    
B	 96	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen in Wallonië en zichten (475 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 20	 . . . . . . .    
F	 97	 ZK	 Algemeen, alle betere, Zichem (2), Oude God, Ekeren, Bree en Libramont (6 stuks). . . . . . . . . . . . . . .                @	 18	 . . . . . . .    
B	 98	 ZK	 Algemeen, met veel Kust en zeer grootformaat kaarten Luik (22) (57 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 18	 . . . . . . .    
B	 99	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, met betere (+/- 200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 18	 . . . . . . .    
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B	 100	 ZK	 Algemeen, reeks van F. Ranaud ‘Belgique pitoresque’ (110 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 15	 . . . . . . .    
A	 101	 ZK	 Algemeen, w.o. Sint Niklaas, veel fantasie, in modern album (98 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 15	 . . . . . . .    
A	 102	 ZK	 Algemeen, met o.a. Sint Niklaas en veel fantasie (97 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 15	 . . . . . . .    
B	 103	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (+/- 300 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 15	 . . . . . . .    
B	 104	 ZK	 Diverse plaatsen, Namen (111), Dinant (178) en Luik (76), alle diverse stadzichten (365 stuks). . . . . . . . .        	 15	 . . . . . . .    
B	 105	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (+300 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 10	 . . . . . . .    
B	 106	 ZK	 Diverse plaatsen Wallonië, Hoei (33), Han (70), Prov. Luxemburg (80) en Spa (47) (230 stuks). . . . . . . . .        	 10	 . . . . . . .    
F	 107	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen Wallonië, w.o. de beestenmarkt van Ciney (6 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 9	 . . . . . . .    
B	 108	 ZK	 Algemeen, kastelen, alle oudere kaarten (105 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 8	 . . . . . . .    
B	 109	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, met veel Waterloo (150 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 7	 . . . . . . .    
B	 110	 ZK	 Kastelen diverse plaatsen, alle oudere kaarten (102 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 4	 . . . . . . .    
B	 111	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen in Wallonië, alle periodes (204 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 4	 . . . . . . .    
B	 112	 ZK	 Algemeen, Groeten uit ... (57 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 Bod	 . . . . . . .    
D	 113	 ZK	 Algemeen, alle periodes (694 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 Bod	 . . . . . . .    
B	 114	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen, merendeel modern (+/- 300 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 Bod	 . . . . . . .    

ZICHTKAARTEN : BELGIE - STOOMTRAMS
E	 115	 ZK	 Berendrecht, PRACHTZICHT op de stoomtram (grootplan) (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 60	 . . . . . . .    
E	 116	 ZK	 Brasschaat Polygone, prachtzicht op de stoomtram in het station met de passagiers,  
			   uitg Hoelen nr 386 (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 30	 . . . . . . .    
F	 117	 ZK	 Brussel, Bouillon en Namen, stoomtrams (7 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 118	 ZK	 Gooreind, prachtzicht op de aankomst vd stoomtram, uitg. Hoelen nr 5056 (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 25	 . . . . . . .    
E	 119	 ZK	 Grotten van Han, mooi zicht op de tram (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 5	 . . . . . . .    
E	 120	 ZK	 Herentals, mooi zicht op de wegrijdende tram op de Grote Markt (voorzijde beschadigd),  
			   ntz (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 12	 . . . . . . .    
E	 121	 ZK	 Menen, mooi zicht op 2 trams in de verwoeste Iepersestraat (1 stuk) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 20	 . . . . . . .    
E	 122	 ZK	 Menen, mooi zicht op de tram in de Iepersestraat (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 20	 . . . . . . .    
E	 123	 ZK	 Menen, mooi zicht op de voorzijde vd stoomtram in de Iepersestraat (1 stuk) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 25	 . . . . . . .    
E	 124	 ZK	 Menen, prachtzicht op de stoomtram, scheurtje bovenaan, ntz (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 10	 . . . . . . .    
E	 125	 ZK	 Wanfercé-Baulet, zeer mooi zicht met veel volk aan de statie (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 25	 . . . . . . .    

ZICHTKAARTEN : BELGIE - Wereldtentoonstellingen 
E	 126	 ZK	 Antwerpen 1894, prachtkaart vd ‘Village du Congo’ (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 9	 . . . . . . .    
E	 127	 ZK	 Antwerpen 1894, zicht op het Congolees dorp (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 9	 . . . . . . .    
F	 128	 ZK	 Brussel 1897, w.o. enkele prachtzichten (5 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 15	 . . . . . . .    
B	 129	 ZK	 Brussel 1958, merendeel verschillende (130 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 4	 . . . . . . .    
B	 130	 ZK	 Brussel, Luik, Gent en iets Parijs (75 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 16	 . . . . . . .    
F	 131	 ZK	 Charleroi 1911 (11 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 3	 . . . . . . .    
F	 132	 ZK	 Gent 1913, alle verschillende (11 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 4	 . . . . . . .    
E	 133	 ZK	 Luik 1905, w.o. prachtige reliëfkaart ‘Corps de Balais’ (2 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 5	 . . . . . . .    
B	 134	 ZK	 Diverse, Brussel, Luik, Gent, enz... (170 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 10	 . . . . . . .    

ZICHTKAARTEN : BELGIE - Koningshuis
B	 135	 ZK	 Belg. Koningshuis, met ook iets Nederland en G.H. Luxemburg. (+/- 300 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 15	 . . . . . . .    
B	 136	 ZK	 Belg. Koningshuis, allerlei, merendeel kaarten en foto’s (195 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 7	 . . . . . . .    
B	 137	 ZK	 Belg. Koningshuis (127 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 3	 . . . . . . .    
A	 138	 ZK	 Belgisch Koningshuis, w.o. foto’s en chromo’s (enkele 100den stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 Bod	 . . . . . . .    
B	 139	 ZK	 Dynastie België (58 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 Bod	 . . . . . . .    
B	 140	 ZK	 Dynastie (156 stuks) + 5 boeken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 Bod	 . . . . . . .    
B	 141	 ZK	 Dynastie, alle periodes (+300 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 Bod	 . . . . . . .    

BELGIE - Provincie Antwerpen ‘Stad Antwerpen’
E	 142	 ZK	 Antwerpen voor de overstroming vd Schelde (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 4	 . . . . . . .    
E	 143	 ZK	 Antwerpen, reclamekaart ‘Kalkoenschen haan’ (feestzaal) (1 stuk) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 9	 . . . . . . .    
E	 144	 ZK	 Antwerpen, W.O.I. propagandakaart vd bezetter (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 10	 . . . . . . .    
E	 145	 ZK	 Antwerpen ‘chalet des Colombes’ avenue de la barrière 68 Antwerpen zuid (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 25	 . . . . . . .    
E	 146	 ZK	 Antwerpen, de Suikerrui en een prachtzicht op een transportwagen van zakken voor de haven  
			   (uitg Hermans Nr 608) (2 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 6	 . . . . . . .    
F	 147	 ZK	 Antwerpen, volledige reeks vd verhuis van de Damstatie, uitg. Hermans (25 stuks) . . . . . . . . . . . . . . .                @	 25	 . . . . . . .    
B	 148	 ZK	 Antwerpen, samenstelling in modern album (58 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 3	 . . . . . . .    
B	 149	 ZK	 Antwerpen, diverse stadzichten, merendeel betere, doch kwaliteit na te zien (75 stuks) . . . . . . . . . . . . . .             	 27	 . . . . . . .    
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

A	 150	 ZK	 Antwerpen, tentoonstellingsverzameling met de nadruk op ‘ZURENBORG’ (26 st) en de poorten 
			   (75 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 54	 . . . . . . .    
B	 151	 ZK	 Antwerpen, diverse stadzichten, w.o. een mooie triptiek (150 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 25	 . . . . . . .    
B	 152	 ZK	 Antwerpen, Bijna alle oudere kaarten (155 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 6	 . . . . . . .    
A	 153	 ZK	 Antwerpen, diverse stadzichten in oud album (255 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 20	 . . . . . . .    
A	 154	 ZK	 Antwerpen, diverse zichten op de dokken, w.o. dokwerkers, enz.. (294 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 300	 . . . . . . .    
B	 155	 ZK	 Antwerpen, w.o. vele betere kaarten (+300 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 45	 . . . . . . .    
A	 156	 ZK	 Antwerpen, diverse zichten op de dokken, w.o. de zuiderdokken, enz.. (346 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 400	 . . . . . . .    
A	 157	 ZK	 Antwerpen, diverse stadzichten, alle oude,in modern album (+/- 375 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 30	 . . . . . . .    
D	 158	 ZK	 Antwerpen, alle diverse stadzichten, mooie samenstelling (+700 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 70	 . . . . . . .    
D	 159	 ZK	 Antwerpen, alle oudere stadzichten (+2.000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 90	 . . . . . . .    

BELGIE - Provincie Antwerpen “Diverse plaatsen”
B	 160	 ZK	 Antwerpen, Mechelen, Hoogstraten en Westmalle, algemene zichten (24 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 4	 . . . . . . .    
F	 161	 ZK	 Berendrecht, zeer mooie dorp- en straatzichten (6 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 5	 . . . . . . .    
A	 162	 ZK	 Boom, samenstelling in modern album (71 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 40	 . . . . . . .    
F	 163	 ZK	 Bouwel, diverse zichten (5 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 4	 . . . . . . .    
E	 164	 ZK	 Brasschaat, w.o. Eikelenberg straatzicht en het gemeentehuis, Hoelen nr 5066, 8056 en  
			   3997 (3 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 8	 . . . . . . .    
E	 165	 ZK	 Brasschaat, zichten op het Torenhof (2x) en Hof ten Bosch, uitg. Hoelen Nr 540, 1478 en  
			   1480 (3 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 4	 . . . . . . .    
E	 166	 ZK	 Brasschaat, diverse zichten, w.o. Hotel De Keizer (in slechte staat), uitg. Hoelen N° 136, 948 en  
			   7007, (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 12	 . . . . . . .    
E	 167	 ZK	 Brasschaat Polygone, diverse zichten, uitg. Hoelen Nr 311, 312, 539 en 3745 (4 stuks). . . . . . . . . . . . .              @	 7	 . . . . . . .    
E	 168	 ZK	 Brasschaat, diverse zichten, uitg. Hoelen nr 131, 140, 1463 en 6319 (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 8	 . . . . . . .    
F	 169	 ZK	 Brasschaat, met o.a. diverse villazichten (8 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 8	 . . . . . . .    
F	 170	 ZK	 Brasschaat, w.o. enkele mooie straatzichten (8 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 8	 . . . . . . .    
F	 171	 ZK	 Brasschaat, w.o. diverse betere zichten (8 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 5	 . . . . . . .    
B	 172	 ZK	 Brasschaat, diverse zichten (24 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 10	 . . . . . . .    
B	 173	 ZK	 Brasschaat, diverse zichten, ook Polygone (25 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 15	 . . . . . . .    
E	 174	 ZK	 Brecht, het station, prachtzicht (1 stuk) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 7	 . . . . . . .    
F	 175	 ZK	 Brecht, algemene zichten, alle betere, uitg. Wouters- Geerts (21 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 42	 . . . . . . .    
F	 176	 ZK	 Brecht, algemene zichten, alle betere, uitg. Wouters- Geerts (21 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 42	 . . . . . . .    
B	 177	 ZK	 Brecht, mooie samenstelling alle betere kaarten, alsook 2 doodsprentjes en 1 biljet noodgeld  
			   (32 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 18	 . . . . . . .    
F	 178	 ZK	 Deurne, diverse stadzichten (7 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 7	 . . . . . . .    
E	 179	 ZK	 Ekeren en Ekeren Donk, enkele zeer mooie zichten (4 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 7	 . . . . . . .    
F	 180	 ZK	 Ekeren, diverse zichten (5 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 181	 ZK	 Essen, w.o. de statie, het kasteel Hemelrijk, gildezaal in de Statiestraat en de kerk (4 stuks). . . . . . . . .          @	 9	 . . . . . . .    
F	 182	 ZK	 Geel, diverse zichten (12 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 9	 . . . . . . .    
E	 183	 ZK	 Gooreind, diverse zichten, w.v. uitg. Hoelen nr 4024, 357 en 5060 (4 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 8	 . . . . . . .    
F	 184	 ZK	 Heide Kalmthout, diverse zichten (14 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 6	 . . . . . . .    
F	 185	 ZK	 Heide Kalmthout, diverse zichten, uitg. Hoelen nr 248, 8810, 10222, 8635, 9030 en 9027 (6 stuks). . . .     @	 6	 . . . . . . .    
F	 186	 ZK	 Heide Kalmthout, diverse zichten (13 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 5	 . . . . . . .    
F	 187	 ZK	 Heide Kalmthout, diverse zichten, uitg. Hoelen nr 9046, 9049, 8380, 9029, 8304 en 8303 (6 stuks). . . .     @	 3	 . . . . . . .    
F	 188	 ZK	 Hemiksem, de noodbrug aangelegd door de Genie (9 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 9	 . . . . . . .    
E	 189	 ZK	 Hemiksem, de geboorte vd vierling 1906 (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 8	 . . . . . . .    
F	 190	 ZK	 Herentals, alle diverse stadzichten (24 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 14	 . . . . . . .    
E	 191	 ZK	 Herenthout, diverse zichten met o.a. de molen (4 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 6	 . . . . . . .    
E	 192	 ZK	 Herselt, diverse zichten (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 7	 . . . . . . .    
F	 193	 ZK	 Hoboken, alle dorpzichten (9 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 18	 . . . . . . .    
F	 194	 ZK	 Hoboken, alle uit de reeks ‘petrolium ramp’ in zeer mooie staat (12 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 3	 . . . . . . .    
F	 195	 ZK	 Hoogstraten, vnl het Withof (7 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 5	 . . . . . . .    
F	 196	 ZK	 Hoogstraten, algemene zichten, w.o. de stoomtram (18 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 36	 . . . . . . .    
F	 197	 ZK	 Hoogstraten, diverse zichten (16 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 5	 . . . . . . .    
E	 198	 ZK	 Kapellen, enkele zeer mooie zichten (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 8	 . . . . . . .    
E	 199	 ZK	 Kapellen, diverse zichten (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 4	 . . . . . . .    
E	 200	 ZK	 Kapellen, diverse zichten (Hoelen nr 9292, 3482, 496 en 8387) (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 3	 . . . . . . .    
F	 201	 ZK	 Kasterlee, diverse zichten, met o.a. 5 verschillende windmolens, 1 watermolen, enz.. (15 stuks). . . . . .       @	 8	 . . . . . . .    



— 8 —
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F	 202	 ZK	 Kontich, diverse zichten (12 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 18	 . . . . . . .    
F	 203	 ZK	 Kontich, alle zichten op de treinramp van 1908 (9 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 8	 . . . . . . .    
B	 204	 ZK	 Lier, diverse zichten (57 stuks + 24 prenten). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 15	 . . . . . . .    
F	 205	 ZK	 Lier, alle oudere kaarten (16 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 8	 . . . . . . .    
F	 206	 ZK	 Lillo, algemene zichten (15 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 18	 . . . . . . .    
F	 207	 ZK	 Lillo (Fort), diverse zichten, w.o. 2x uitg. Hoelen (8 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 18	 . . . . . . .    
B	 208	 ZK	 Mechelen, alle stadzichten, w.o. betere (vele dubbels) (250 stuks + boekjes). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 54	 . . . . . . .    
B	 209	 ZK	 Mechelen, 3 fotokaarten met 2 boekjes over Sinterklaas met foto’s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 18	 . . . . . . .    
B	 210	 ZK	 Mechelen, diverse stadzichten (+/- 350 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 45	 . . . . . . .    
B	 211	 ZK	 Mechelen, diverse stadzichten (61 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 5	 . . . . . . .    
F	 212	 ZK	 Meerle, mooie samenstelling met vele betere kaarten (58 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 72	 . . . . . . .    
F	 213	 ZK	 Meersel, algemeen, w.o. een stoomtram (6 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 30	 . . . . . . .    
F	 214	 ZK	 Merksem, diverse zichten (12 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 9	 . . . . . . .    
F	 215	 ZK	 Minderhout, algemene zichten, w.o. betere kaarten (23 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 24	 . . . . . . .    
E	 216	 ZK	 Oevel, mooi straatzicht (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 5	 . . . . . . .    
B	 217	 ZK	 Onze Lieve Vrouw Waver, 5 boekjes vd Ursulinnen en het Godshuis, enz.. (51 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . .               	 Bod	 . . . . . . .    
E	 218	 ZK	 Rijkevorsel, brug 8 (2 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 6	 . . . . . . .    
E	 219	 ZK	 ‘s Gravenwezel, diverse zichten (4 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 8	 . . . . . . .    
B	 220	 ZK	 Sint Lenaerts, alle uitgezochte kaarten (23 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 36	 . . . . . . .    
F	 221	 ZK	 Sint Mariaburg, merendeel zeer mooie straatzichten (8 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 17	 . . . . . . .    
A	 222	 ZK	 Temse, diverse zichten op en langs de Schelde, incl. 1 boekje vd ‘Wilford’ (169 stuks) . . . . . . . . . . . . .              @	 280	 . . . . . . .    
E	 223	 ZK	 Tongerloo, Merksplas en Hoogstraten (3 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 8	 . . . . . . .    
F	 224	 ZK	 Turnhout, w.o. de watertoren, het begijnhof, enz.. (7 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 10	 . . . . . . .    
F	 225	 ZK	 Turnhout, alle zeer mooie zichten (10 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 18	 . . . . . . .    
E	 226	 ZK	 Varewinkel (Herselt) zeer mooi dorpzicht (1 stuk) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 5	 . . . . . . .    
F	 227	 ZK	 Westerloo, zeer mooie zichten, in prachtstaat (7 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 27	 . . . . . . .    
B	 228	 ZK	 Algemeen, w.o. mooie straatzichten, alsook enkele litho’s (88 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 48	 . . . . . . .    
B	 229	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, w.o. Tielen, Ranst, Deurne, enz... (92 stuks). . . . . . . . . . . . . . . .               	 27	 . . . . . . .    
B	 230	 ZK	 Algemeen, merendeel Noorderkempen, w.o. vele betere (45 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 30	 . . . . . . .    

BELGIE - Provincie Brabant ‘Diverse plaatsen’
B	 231	 ZK	 Averbode, algemene zichten (25 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 12	 . . . . . . .    
E	 232	 ZK	 Brussel, prachtige reclamekaart vd school voor ‘Schone Kunsten’ (1 stuk) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 4	 . . . . . . .    
E	 233	 ZK	 Brussel, reclamekaart ‘Palace Hotel’ (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 234	 ZK	 Brussel, enkele betere kaarten (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 6	 . . . . . . .    
E	 235	 ZK	 Brussel, alle fantasiekaarten met Brussel als onderwerp (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 5	 . . . . . . .    
B	 236	 ZK	 Brussel, mooie samenstelling, alle zeer oude kaarten (79 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 48	 . . . . . . .    
B	 237	 ZK	 Brussel, diverse stadzichten (115 stuks + 1 ZK-boekje) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 7	 . . . . . . .    
B	 238	 ZK	 Brussel, algemene zichten, met o.a. stations (9), metro (8), enkele boekjes (116 stuks). . . . . . . . . . . . . .             	 15	 . . . . . . .    
B	 239	 ZK	 Brussel, algemeen, alle oudere kaarten (143 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 6	 . . . . . . .    
B	 240	 ZK	 Brussel, mooie stadzichten, met vele betere kaarten (+/- 165 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 54	 . . . . . . .    
A	 241	 ZK	 Brussel, alle zichten op het kanaal (191 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 200	 . . . . . . .    
D	 242	 ZK	 Brussel, diverse zichten (+/- 1.500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 60	 . . . . . . .    
D	 243	 ZK	 Brussel, alle oudere met betere kaarten (+/- 600 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 35	 . . . . . . .    
D	 244	 ZK	 Brussel, diverse zichten (+950 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 40	 . . . . . . .    
D	 245	 ZK	 Brussel, alle diverse stadzichten (+4.000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 160	 . . . . . . .    
F	 246	 ZK	 Diest, diverse stadzichten (20 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 27	 . . . . . . .    
F	 247	 ZK	 Gaasbeek, het kasteel, w.o. een prachtig tweeluik (7 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 4	 . . . . . . .    
F	 248	 ZK	 Genval, diverse zichten (12 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 9	 . . . . . . .    
F	 249	 ZK	 Grimbergen, diverse zichten (10 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 8	 . . . . . . .    
B	 250	 ZK	 Halle, diverse zichten (28 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 5	 . . . . . . .    
F	 251	 ZK	 Halle, alle oudere kaarten (12 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 6	 . . . . . . .    
F	 252	 ZK	 Heverlee, diverse zichten (8 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 4	 . . . . . . .    
F	 253	 ZK	 Hoegaarden, diverse zichten (6 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 5	 . . . . . . .    
F	 254	 ZK	 Hoeilaart, diverse zichten (6 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 12	 . . . . . . .    
B	 255	 ZK	 Jette, diverse stadzichten, w.o. enkele dubbels (34 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 8	 . . . . . . .    
F	 256	 ZK	 Jodoigne, alle zeer oude kaarten (6 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 6	 . . . . . . .    
B	 257	 ZK	 Laken, diverse zichten, merendeel Koninklijk domein (107 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 25	 . . . . . . .    
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E	 258	 ZK	 Lennik, prachtkaart vd molen (1 stuk) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 7	 . . . . . . .    
B	 259	 ZK	 Leuven, diverse stadzichten (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 3	 . . . . . . .    
B	 260	 ZK	 Leuven, diverse stadzichten (100 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 25	 . . . . . . .    
B	 261	 ZK	 Leuven, diverse stadzichten (120 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 5	 . . . . . . .    
B	 262	 ZK	 Leuven, alle diverse stadzichten (+400 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 54	 . . . . . . .    
F	 263	 ZK	 Linkebeek, diverse zichten, met vele betere kaarten (27 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 27	 . . . . . . .    
E	 264	 ZK	 Rebecq, w.o. de statie, de kerk, ... (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 8	 . . . . . . .    
F	 265	 ZK	 Ruisbroek, algemene zichten (11 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 18	 . . . . . . .    
E	 266	 ZK	 Saintes, diverse zichten (3 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 7	 . . . . . . .    
E	 267	 ZK	 Schaarbeek, zeer mooi zicht op de ‘Entrée de la vallée Josaphat’ (1 stuk) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 3	 . . . . . . .    
B	 268	 ZK	 Scherpenheuvel, algemene zichten (21 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 16	 . . . . . . .    
F	 269	 ZK	 Tervuren, alle oudere kaarten, met enkele zeer mooie zichten (14 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 5	 . . . . . . .    
F	 270	 ZK	 Tubize, alle oudere kaarten (17 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 5	 . . . . . . .    
B	 271	 ZK	 Virginal, algemeen, met o.a. de processie (22 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 16	 . . . . . . .    
F	 272	 ZK	 Waterloo, algemene zichten (10 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 16	 . . . . . . .    
B	 273	 ZK	 Waterloo, diverse zichten (185 stuks + 2 ZKboekjes). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 10	 . . . . . . .    
B	 274	 ZK	 Waterloo en Napoleon (124) en Halle (36) (159 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 15	 . . . . . . .    
B	 275	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, met vele betere (+/- 450 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 45	 . . . . . . .    
B	 276	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, alsook Brussel (260) (452 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 36	 . . . . . . .    

BELGIE - Provincie Limburg
E	 277	 ZK	 Beek, de kerk en de gemeenteplaats (4 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 7	 . . . . . . .    
F	 278	 ZK	 Bocholt, Sint Kristoffeldag (30/7/1939) (6 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 7	 . . . . . . .    
B	 279	 ZK	 Bocholt, diverse zichten w.o. ook diverse straatzichten (25 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 32	 . . . . . . .    
B	 280	 ZK	 Bocholt, zeer mooi moderne reeks over de verplaatsing vd toren (50 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 50	 . . . . . . .    
F	 281	 ZK	 Bree, diverse straatzichten en zichten op het kanaal (9 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 20	 . . . . . . .    
F	 282	 ZK	 Eisden, diverse dorpzichten (6 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 9	 . . . . . . .    
F	 283	 ZK	 Genk, diverse zichten (8 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 9	 . . . . . . .    
F	 284	 ZK	 Hasselt, diverse zichten (14 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 11	 . . . . . . .    
B	 285	 ZK	 Hasselt, alle periodes (28 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 3	 . . . . . . .    
B	 286	 ZK	 Hasselt, diverse stadzichten (30 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 25	 . . . . . . .    
B	 287	 ZK	 Leopoldsburg, bijna alle over het kamp (39 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 20	 . . . . . . .    
E	 288	 ZK	 Lommel, de Statiestraat en de Adelberg (2 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 6	 . . . . . . .    
E	 289	 ZK	 Oepertingen, de Dorpstraat, de Kasteelstraat en het klooster (3 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 8	 . . . . . . .    
F	 290	 ZK	 Sint Truiden, diverse stadzichten (17 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 17	 . . . . . . .    
F	 291	 ZK	 Sint Truiden, provinciale tentoonstelling 1907 (9 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 7	 . . . . . . .    
F	 292	 ZK	 Tongeren, diverse stadzichten, w.o. 1 met op de achtergrond het circus en enkele woonwagens  
			   (18 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 19	 . . . . . . .    
B	 293	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, w.o. Kamp van Beverloo (Duitse kaarten) (193 stuks). . . . . . . . . .         	 45	 . . . . . . .    
B	 294	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, alle periodes (+/- 100 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 25	 . . . . . . .    
B	 295	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, w.o. Hasselt, Tongeren, St. Truiden, 3 fotokaarten,enz.. . . . . . . . .       	 25	 . . . . . . .    

BELGIE - Provincie Oost Vlaanderen
E	 296	 ZK	 Baasrode, mooi zicht op het station en een straatzicht (2 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 10	 . . . . . . .    
F	 297	 ZK	 Castel (bij Moerzeke), diverse zichten, w.o. de overstroming van 1906 en dorpzichten (15 stuks). . . . . .       @	 18	 . . . . . . .    
F	 298	 ZK	 Dadizele, diverse zichten (9 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 9	 . . . . . . .    
F	 299	 ZK	 Deinze, diverse zichten (9 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 9	 . . . . . . .    
E	 300	 ZK	 Dendermonde, zicht op de ‘drij ringen’- zeldzaam (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 3	 . . . . . . .    
E	 301	 ZK	 Dendermonde, zeer mooie kaart van een ets van J. Van Landschoot, verstuurd in 1900 (1 stuk) . . . . . .       @	 3	 . . . . . . .    
E	 302	 ZK	 Dendermonde, de oude abdij kapel en de ‘Rommelaar’ (2 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 8	 . . . . . . .    
E	 303	 ZK	 Dendermonde, zicht op de vesting en de Dender (2 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 7	 . . . . . . .    
E	 304	 ZK	 Dendermonde, alle prachtige straatzichten (3 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 13	 . . . . . . .    
E	 305	 ZK	 Dendermonde, alle mooie zichten op de binnenvaart (3 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 11	 . . . . . . .    
F	 306	 ZK	 Dendermonde, diverse zichten (17 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 25	 . . . . . . .    
B	 307	 ZK	 Dendermonde, alle zichten op en langs de Schelde (34 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 50	 . . . . . . .    
E	 308	 ZK	 Deurle, diverse zichten (4 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 9	 . . . . . . .    
E	 309	 ZK	 Doel, diverse zichten (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 15	 . . . . . . .    
F	 310	 ZK	 Eeklo, alle oudere kaarten (26 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 8	 . . . . . . .    
F	 311	 ZK	 Gavere, het kasteel, het pensionaat, enz... (10 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 7	 . . . . . . .    
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B	 312	 ZK	 Geeraardsbergen, diverse zichten (37 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 5	 . . . . . . .    
F	 313	 ZK	 Gent, algemene stadzichten (15 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 6	 . . . . . . .    
B	 314	 ZK	 Gent, algemeen, alle oudere kaarten (72 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 8	 . . . . . . .    
B	 315	 ZK	 Gent, alle stadzichten, w.o. vele betere (90 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 15	 . . . . . . .    
B	 316	 ZK	 Gent, alle stadzichten, w.o. vele betere (90 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 25	 . . . . . . .    
D	 317	 ZK	 Gent, diverse stadzichten (+/- 1.500 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 50	 . . . . . . .    
F	 318	 ZK	 Gijseghem (bij Aalst), diverse zichten (5 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 8	 . . . . . . .    
E	 319	 ZK	 Grembergen, het gemeentehuis, de Stationstraat en het Stationsplein (3 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 13	 . . . . . . .    
B	 320	 ZK	 Hamme, diverse zichten met o.a. de overstroming, gesticht St. Jozef, diverse dorpzichten (29 stuks). . . . .    	 18	 . . . . . . .    
F	 321	 ZK	 Kemzeke, diverse zichten (5 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 9	 . . . . . . .    
E	 322	 ZK	 Kieldrecht, de dorpstraat, de grens en het gemeentehuis (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 10	 . . . . . . .    
F	 323	 ZK	 Kluisberg, diverse zichten (24 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 6	 . . . . . . .    
B	 324	 ZK	 Ninove oud (5 boekjes) en Aalst (62) (112 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 27	 . . . . . . .    
B	 325	 ZK	 Sint Niklaas, bijna alle oudere (48 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 3	 . . . . . . .    
F	 326	 ZK	 Temse, boekje ‘Steamers Wilford’ met landkaart (1 ZK boekje). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 10	 . . . . . . .    
B	 327	 ZK	 Algemeen, w.o. betere, Oudenaarde, Temse, Aalst, enz.. met betere kaarten (+100 stuks). . . . . . . . . . . .           	 27	 . . . . . . .    
B	 328	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, w.o. Kleit, Haaltert, Maldegem, enz.. alsook Gent (74) en 
			   foto’s (20) (176 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           	 36	 . . . . . . .    
B	 329	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (56 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 8	 . . . . . . .    

BELGIE - Provincie West Vlaanderen
E	 330	 ZK	 Bikschoote, prachtig dorpzicht (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 9	 . . . . . . .    
E	 331	 ZK	 Blankenberghe, prachtzicht op de aanleg vd jachthaven (+/- 1900) (1 stuk) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 9	 . . . . . . .    
B	 332	 ZK	 Blankenberge, diverse zichten (90 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 3	 . . . . . . .    
B	 333	 ZK	 Blankenberge, diverse plaatsen en zichten w.o. betere (+/- 450 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 25	 . . . . . . .    
D	 334	 ZK	 Brugge, diverse stadzichten (1.300 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 50	 . . . . . . .    
F	 335	 ZK	 Dadizele, diverse zichten (8 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 15	 . . . . . . .    
F	 336	 ZK	 Damme, alle periodes (19 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 8	 . . . . . . .    
F	 337	 ZK	 Damme, diverse zichten (14 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 5	 . . . . . . .    
B	 338	 ZK	 De Panne, diverse kustzichten,merendeel zeer oude, met betere (51 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 18	 . . . . . . .    
F	 339	 ZK	 Den Haan, diverse zichten (12 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 5	 . . . . . . .    
F	 340	 ZK	 Diksmuide, alle oudere kaarten (20 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 5	 . . . . . . .    
B	 341	 ZK	 Diksmuide, diverse zichten (+/- 100 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 10	 . . . . . . .    
F	 342	 ZK	 Diksmuide, diverse zichten, w.o. verschillende fotokaarten W.O.I. (12 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 27	 . . . . . . .    
B	 343	 ZK	 Duinbergen, diverse zeezichten, zeer veel villa’s, enz.. (77 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 27	 . . . . . . .    
E	 344	 ZK	 Gheluwe, diverse zichten w.o. een tabaksveld (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 9	 . . . . . . .    
F	 345	 ZK	 Gistel, alle oudere kaarten (12 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 6	 . . . . . . .    
F	 346	 ZK	 Gistel, diverse zichten, w.o. 11 over de processie (21 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 5	 . . . . . . .    
B	 347	 ZK	 Heist aan zee, diverse zichten, met o.a. het dorp, den dijk, de plage, enz...  
			   (w.o. uitg. Sugg Marcovitch) (82 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 25	 . . . . . . .    
F	 348	 ZK	 Heule, diverse zichten (6 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 9	 . . . . . . .    
F	 349	 ZK	 Hooglede, diverse zichten (8 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 9	 . . . . . . .    
B	 350	 ZK	 Ieper, algemene zichten, w.o. straatzichten, fotokaarten, enz.. (125 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 25	 . . . . . . .    
B	 351	 ZK	 Ieper, diverse zichten (+/-400 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 16	 . . . . . . .    
F	 352	 ZK	 Iseghem, merendeel zichten op de vaart (24 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 60	 . . . . . . .    
F	 353	 ZK	 Kemmel, diverse zichten (12 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 4	 . . . . . . .    
F	 354	 ZK	 Knokke, alle verschillende zichten op windmolens (7 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 7	 . . . . . . .    
F	 355	 ZK	 Knokke, alle reclamekaarten van hotels, pensions, electriciteitswinkel, enz.. (12 stuks). . . . . . . . . . . . .              @	 9	 . . . . . . .    
B	 356	 ZK	 Knokke, mooie selectie zichten op de plage, den dijk, straatzichten, landbouwers, vissers, enz.... 
			   (39 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 13	 . . . . . . .    
B	 357	 ZK	 Knokke, diverse zichten (156 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 8	 . . . . . . .    
B	 358	 ZK	 Knokke, diverse zichten alsook Knokke Heist (+/-200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 8	 . . . . . . .    
B	 359	 ZK	 Knokke (109) en Brugge (103), alle oudere kaarten (212 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 8	 . . . . . . .    
F	 360	 ZK	 Koksijde, diverse zichten (17 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 9	 . . . . . . .    
B	 361	 ZK	 Kortrijk, diverse zichten w.o. vele betere (92 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 25	 . . . . . . .    
B	 362	 ZK	 Kortrijk, diverse stadzichten (+/- 200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 10	 . . . . . . .    
B	 363	 ZK	 Kust algemeen, alle oudere kaarten (130 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 5	 . . . . . . .    
B	 364	 ZK	 Kust (90), Ieper (39) en Diksmuide (30) (159 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 7	 . . . . . . .    
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F	 365	 ZK	 Loo, w.o. langs de Loovaart, het kerkhof en de pastorij, klooster der Grauwe zusters, enz.. (10 
			   stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       @	 6	 . . . . . . .    
B	 366	 ZK	 Menen, PRACHTLOT, alle uitgezochte betere kaarten, merendeel stadzichten (alle voor 1914) 
			   (175 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 220	 . . . . . . .    
B	 367	 ZK	 Menen, PRACHTLOT, met vele betere kaarten o.a. stations, straatzichten, enz.. (350 stuks + 
			   boekjes) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     	 180	 . . . . . . .    
B	 368	 ZK	 Menen, W.O.I. w.o. veel ruïnes (50 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 27	 . . . . . . .    
B	 369	 ❒	 Menen, 30 foto’s, adresboek en diverse plans.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 20	 . . . . . . .    
B	 370	 ZK	 Menen, Vrije St. Lucas vakschool, 12 grootformaat foto’s, 15 grootformaat kaarten en 1 reeks  
			   van 15 kaarten in omslag (42 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 10	 . . . . . . .    
D	 371	 ZK	 Oostende, diverse zichten w.o. betere (+/- 1.100 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 44	 . . . . . . .    
B	 372	 ZK	 Oostende (20 stuks), Brugge (11 stuks), algemene zichten (31 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 15	 . . . . . . .    
F	 373	 ZK	 Roeselare, alle oudere kaarten (17 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 6	 . . . . . . .    
B	 374	 ZK	 Veurne, diverse zichten (+/- 150 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 8	 . . . . . . .    
A	 375	 ZK	 Zeebrugge, algemene zichten, in modern album (74 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 20	 . . . . . . .    
D	 376	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, met enkele betere kaarten (+800 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 50	 . . . . . . .    
B	 377	 ZK	 Diverse plaatsen en zichten, w.o. Brugge (90), de kust (83) enz.. (302 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 18	 . . . . . . .    
B	 378	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (73 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 27	 . . . . . . .    

BELGIE - Provincie Henegouwen
E	 379	 ZK	 Ath, alle prachtzichten, w.o. rue aux Gades, het station (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 9	 . . . . . . .    
B	 380	 ZK	 Charleroi, Mons en Antoing, diverse plaatsen en zichten (+/- 300 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 36	 . . . . . . .    
E	 381	 ZK	 Charleroi, beide reclamekaarten (2 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 4	 . . . . . . .    
B	 382	 ZK	 Charleroi, diverse stadzichten, w.o. veel betere (74 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 15	 . . . . . . .    
F	 383	 ZK	 Chimay, diverse zichten (20 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 15	 . . . . . . .    
A	 384	 ZK	 Doornik, zichten op de Schelde (92 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 50	 . . . . . . .    
B	 385	 ZK	 Doornik, diverse stadzichten (+/- 200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 12	 . . . . . . .    
B	 386	 ZK	 Doornik, diverse stadzichten (+/- 150 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 7	 . . . . . . .    
F	 387	 ZK	 Lens-St. Remy, diverse zichten (7 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 15	 . . . . . . .    
F	 388	 ZK	 Leuze, diverse zichten (11 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 10	 . . . . . . .    
B	 389	 ZK	 Mons, diverse stadzichten (+/- 150 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 18	 . . . . . . .    
A	 390	 ZK	 Peruwelz en Bonsecour, algemene zichten, in 4 moderne albums (+/- 1.000 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . .                	 200	 . . . . . . .    
A	 391	 ZK	 Peruwelz, algemene zichten, in modern album (286 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 74	 . . . . . . .    
B	 392	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (+/- 350 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 27	 . . . . . . .    
D	 393	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, w.o. betere (+/- 600 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 90	 . . . . . . .    
B	 394	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (46 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 Bod	 . . . . . . .    

BELGIE - Provincie Luik
F	 395	 ZK	 Chèvremont, algemene zichten (12 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 4	 . . . . . . .    
F	 396	 ZK	 Comblain au pont, diverse zichten (12 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 8	 . . . . . . .    
F	 397	 ZK	 Coo, Elsenborn, Stavelot, Luik, Esneux en Malmedy, alle 2- of 3-luiken (8 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 20	 . . . . . . .    
F	 398	 ZK	 Coo, diverse zichten (21 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 4	 . . . . . . .    
F	 399	 ZK	 Dolhain, diverse zichten (12 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 5	 . . . . . . .    
E	 400	 ZK	 Elsenborn, fotokaart uit 1915 vh ‘Landsturm Ersats Batallion VIII 39 Cie’ (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 10	 . . . . . . .    
F	 401	 ZK	 Esneux, algemene zichten (18 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 4	 . . . . . . .    
B	 402	 ZK	 Esneux (31 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 Bod	 . . . . . . .    
F	 403	 ZK	 Eupen, algemene zichten (26 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 5	 . . . . . . .    
F	 404	 ZK	 Esneux, algemene zichten (18 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 10	 . . . . . . .    
B	 405	 ZK	 Gileppe, alle oudere kaarten (50 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 Bod	 . . . . . . .    
B	 406	 ZK	 Gileppe, merendeel de stuwdam (53 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 Bod	 . . . . . . .    
B	 407	 ZK	 Huy, diverse zichten, w.o. betere (71 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 5	 . . . . . . .    
B	 408	 ZK	 Hoei, La Gileppe en Esneux, diverse zichten (+/- 150 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 6	 . . . . . . .    
A	 409	 ZK	 Luik, diverse stadzichten, in modern album (240 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 40	 . . . . . . .    
B	 410	 ZK	 Luik, algemeen, alle oudere kaarten (220 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 8	 . . . . . . .    
B	 411	 ZK	 Luik, diverse zichten (173 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 8	 . . . . . . .    
B	 412	 ZK	 Spa, diverse zichten (200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 10	 . . . . . . .    
F	 413	 ZK	 Duffel, diverse zichten, w.o. mooie straatzichten (9 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 20	 . . . . . . .    
F	 414	 ZK	 Stavelot, alle oudere kaarten (12 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 4	 . . . . . . .    
B	 415	 ZK	 Verviers, alle oudere kaarten (44 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 Bod	 . . . . . . .    
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D	 416	 ZK	 Algemeen, doch merendeel Luik (+/- 1.000), (+/- 1.300 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 64	 . . . . . . .    

BELGIE - Provincie Namen
E	 417	 ZK	 Ciney, diverse zichten (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 3	 . . . . . . .    
E	 418	 ZK	 Ciergnon, diverse zichten (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 419	 ZK	 Crupet, diverse zichten (16 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 420	 ZK	 Dave, diverse zichten, merendeel op de Maas (11 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 421	 ZK	 Dinant, diverse zichten (49 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 27	 . . . . . . .    
B	 422	 ZK	 Dinant, diverse stadzichten (+/- 400 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 15	 . . . . . . .    
F	 423	 ZK	 Gembloux, diverse zichten (10 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 6	 . . . . . . .    
F	 424	 ZK	 Havelange, algemene zichten (8 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 5	 . . . . . . .    
F	 425	 ZK	 Jemelle, diverse zichten (6 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 6	 . . . . . . .    
E	 426	 ZK	 Namen, W.O.I. intrede vd Duitse bezetter (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 10	 . . . . . . .    
F	 427	 ZK	 Namen, alle zichten op trams en het station (7 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 5	 . . . . . . .    
B	 428	 ZK	 Namen, diverse stadzichten (75 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 4	 . . . . . . .    
B	 429	 ZK	 Namen, diverse zichten (195 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 8	 . . . . . . .    
B	 430	 ZK	 Namen, diverse stadzichten (+/- 600 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 25	 . . . . . . .    
B	 431	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (+/- 500 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 25	 . . . . . . .    

BELGIE - Provincie Luxemburg
B	 432	 ZK	 Bouillon, diverse zichten (+180 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 8	 . . . . . . .    
F	 433	 ZK	 Chiny, diverse zichten (12 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 434	 ZK	 Florenville, algemene zichten (14 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 3	 . . . . . . .    
B	 435	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (+/- 400 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 36	 . . . . . . .    

WERELD 
WERELD - Nederland
E	 436	 ZK	 Rotterdam, Oostmolenwerf, stoomtram (1 stuk) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 30	 . . . . . . .    
E	 437	 ZK	 Zundert, algemene zichten (4 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 10	 . . . . . . .    
B	 438	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (300 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 120	 . . . . . . .    
B	 439	 ZK	 Algemeen, alle oudere kaarten (105 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 18	 . . . . . . .    
B	 440	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (+/- 100 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 12	 . . . . . . .    
B	 441	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (+/- 60 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 10	 . . . . . . .    
B	 442	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (189 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 10	 . . . . . . .    

WERELD - Frankrijk
E	 443	 ZK	 Cabourg, aankomst vd ‘Stoomtram’ in de stad (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 8	 . . . . . . .    
E	 444	 ZK	 Normandië, een mosselvanger en een vissersvrouw (2 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 5	 . . . . . . .    
F	 445	 ZK	 Parijs, alle betere kaarten (9 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 6	 . . . . . . .    
B	 446	 ZK	 Parijs, alle oudere kaarten (106 stuks + 5 snapshots) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 3	 . . . . . . .    
E	 447	 ZK	 Parijs, expo 1900, zeer mooie zichten (3 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 5	 . . . . . . .    
D	 448	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, alle oude kaarten (3.200 stuks + 55 ZK-boekjes). . . . . . . . . . . . .            	 100	 . . . . . . .    
B	 449	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, alle oude kaarten, w.o. veel betere (250 stuks) . . . . . . . . . . . . . .             	 74	 . . . . . . .    
D	 450	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, alle oudere kaarten (+1.600 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 48	 . . . . . . .    
A	 451	 ZK	 Algemeen, in oud album (504 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 40	 . . . . . . .    
D	 452	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (1.200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 35	 . . . . . . .    
D	 453	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (1.100 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 35	 . . . . . . .    
D	 454	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (1.000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 30	 . . . . . . .    
D	 455	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (1.000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 30	 . . . . . . .    
A	 456	 ZK	 Algemeen, diverse pittoreske plaatsen, verzameling reproducties vd Atlas reproducties  
			   (+/- 750 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                	 30	 . . . . . . .    
D	 457	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (780 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 28	 . . . . . . .    
D	 458	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (+750 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 25	 . . . . . . .    
D	 459	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, semi modern (850 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 20	 . . . . . . .    
B	 460	 ZK	 Algemeen, vnl Lourdes, w.o. betere, ook Expo (30 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 15	 . . . . . . .    
F	 461	 ZK	 Algemeen, met enkele betere (43 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 15	 . . . . . . .    
B	 462	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (285 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 8	 . . . . . . .    
F	 463	 ZK	 Algemeen, alle betere kaarten (8 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 8	 . . . . . . .    
B	 464	 ZK	 Algemeen, alle periodes (325 stuks en 16 snapshots) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 7	 . . . . . . .    
B	 465	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (+100 stuks + 5 ZK boekjes). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 6	 . . . . . . .    
B	 466	 ZK	 Algemeen, klederdrachten, bijna alle oudere (69 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 4	 . . . . . . .    
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B	 467	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten (158 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 4	 . . . . . . .    
B	 468	 ZK	 Algemeen, zeer mooie selectie (92 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 3	 . . . . . . .    
B	 469	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, alle periodes (197 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 3	 . . . . . . .    
D	 470	 ZK	 Algemeen, alle periodes (532 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 Bod	 . . . . . . .    
D	 471	 ZK	 Algemeen, alle periodes (619 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 Bod	 . . . . . . .    
D	 472	 ZK	 Algemeen, alle periodes (760 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 Bod	 . . . . . . .    

WERELD - landen alfabetisch
B	 473	 ZK	 Argentinië, diverse zichten en plaatsen (144 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 20	 . . . . . . .    
B	 474	 ZK	 Australië, algemeen, diverse plaatsen en zichten (32 stuks en 9 zichtenfolders). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 15	 . . . . . . .    
B	 475	 ZK	 Barbados en Trinidad (20 stuks), Bermuda (39), Cuba (8 stuks) en Jamaica (26 stuks),  
			   (93 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 20	 . . . . . . .    
D	 476	 ZK	 Bosnië- Herzegovina, mooie streekzichten en veel klederdrachten rond 1910 (+/- 2.000 stuks). . . . . . . .       F	 450	 . . . . . . .    
B	 477	 ZK	 Brazilië, diverse plaatsen en zichten (172 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 25	 . . . . . . .    
F	 478	 ZK	 Congo Belg., alle ingekleurde kaarten (uit reeks 14 van Nels), w.o. prachtzichten,  
			   geen dubbels (27 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 90	 . . . . . . .    
B	 479	 ZK	 Congo Belg., algemene zichten diverse plaatsen, alsook fotokaarten, w.o. vele betere (94 stuks). . . . . .       @	 72	 . . . . . . .    
B	 480	 ZK	 Congo Belg., algemene zichten, alsook enkele fotokaarten (52 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 45	 . . . . . . .    
B	 481	 ZK	 Congo Belg., diverse zichten, w.o. betere (49 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 45	 . . . . . . .    
B	 482	 ZK	 Congo Belg., diverse zichten en plaatsen, alle moderne periode (62 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 15	 . . . . . . .    
E	 483	 ZK	 Congo Belg., Boma en de haven van Matadi (2 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 8	 . . . . . . .    
D	 484	 ZK	 Duitsland, algemeen, diverse plaatsen en zichten, mooi geklasseerd (+/- 1.500 stuks). . . . . . . . . . . . . . .              	 72	 . . . . . . .    
B	 485	 ZK	 Duitsland, algemeen, diverse plaatsen en zichten (+250 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 10	 . . . . . . .    
B	 486	 ZK	 Duitsland, algemeen, diverse plaatsen en zichten (290 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 10	 . . . . . . .    
B	 487	 ZK	 Italië, diverse plaatsen en zichten (300 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 10	 . . . . . . .    
E	 488	 ZK	 Duitsland- Trier, prachtkaart over de carnaval (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 4	 . . . . . . .    
B	 489	 ZK	 Egypte, stereokaarten (32) en andere zichten (34) (66 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 15	 . . . . . . .    
D	 490	 ZK	 Engeland, algemeen, diverse plaatsen (900 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 50	 . . . . . . .    
D	 491	 ZK	 Engeland, Schotland, diverse plaatsen en zichten (+800 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 40	 . . . . . . .    
D	 492	 ZK	 Engeland, diverse plaatsen en zichten (+800 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 40	 . . . . . . .    
D	 493	 ZK	 Engeland, algemeen, diverse plaatsen en zichten, alle oudere (+/- 800 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 40	 . . . . . . .    
B	 494	 ZK	 Engeland, diverse plaatsen en zichten (+500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 30	 . . . . . . .    
B	 495	 ZK	 Engeland, de Koninklijke familie (72 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 20	 . . . . . . .    
B	 496	 ZK	 Engeland (63), G.H. Luxemburg (95) e Nederland (64) (222 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 20	 . . . . . . .    
B	 497	 ZK	 Engeland, diverse plaatsen en zichten (185 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 6	 . . . . . . .    
D	 498	 ZK	 Griekenland, algemeen, diverse plaatsen en zichten, alle oude kaarten (+/- 4.000 stuks) . . . . . . . . . . . . .            	 120	 . . . . . . .    
B	 499	 ZK	 Hongarije, diverse plaatsen en zichten (80 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 16	 . . . . . . .    
B	 500	 ZK	 Israel, Palestina en Jordanië, alle periodes (110 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 10	 . . . . . . .    
D	 501	 ZK	 Italië, diverse plaatsen en zichten, ook wat Oostenrijk (+850 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 20	 . . . . . . .    
B	 502	 ZK	 Italië, algemeen, diverse plaatsen en zichten (138 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 15	 . . . . . . .    
D	 503	 ZK	 Italië, diverse plaatsen en zichten (300 stuks + 40 boekjes en snapshots). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 8	 . . . . . . .    
B	 504	 ZK	 Joegoslavië, diverse plaatsen en zichten, alle periodes, alleen wit-zwart (273 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . .                	 20	 . . . . . . .    
B	 505	 ZK	 Luxemburg G.H., algemeen, diverse plaatsen en zichten (+/- 300 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 15	 . . . . . . .    
B	 506	 ZK	 Luxemburg G.H., algemeen en alle periodes (135 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 3	 . . . . . . .    
B	 507	 ZK	 Luxemburg (135) en Oostenrijk (40) (175 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 7	 . . . . . . .    
B	 508	 ZK	 Luxemburg, lithokaarten vh land (42 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 18	 . . . . . . .    
D	 509	 ZK	 Malta, diverse plaatsen en zichten (+/- 500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 54	 . . . . . . .    
D	 510	 ZK	 Montenegro, mooie verzameling met alle diverse zichten en plaatsen (1.200 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . .                	 450	 . . . . . . .    
B	 511	 ZK	 Polen, diverse plaatsen en zichten (94 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 24	 . . . . . . .    
D	 512	 ZK	 Portugal, mooie verzameling w.o. Madina en Azoren, diverse plaatsen en zichten (2.000 stuks). . . . . . . . .        	 60	 . . . . . . .    
B	 513	 ZK	 Portugal (58) en Spanje (71), diverse plaatsen (129 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 10	 . . . . . . .    
B	 514	 ZK	 Rusland, diverse plaatsen en zichten (82 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 12	 . . . . . . .    
D	 515	 ZK	 Servië, mooie verzameling diverse zichten en plaatsen (2.000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 540	 . . . . . . .    
B	 516	 ZK	 Thailand, diverse plaatsen en zichten, alle periodes (112 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 10	 . . . . . . .    
B	 517	 ZK	 Tsjechoslowakije, algemeen, diverse plaatsen en zichten (228 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 15	 . . . . . . .    
B	 518	 ZK	 USA (70) en Zwitserland (97) (167 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 7	 . . . . . . .    
D	 519	 ZK	 USA, algemeen, diverse zichten en plaatsen (+1.000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 45	 . . . . . . .    
B	 520	 ZK	 USA, algemeen, diverse plaatsen en zichten (170 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 Bod	 . . . . . . .    
B	 521	 ZK	 USSR, algemeen, diverse plaatsen en zichten (88 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 10	 . . . . . . .    
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A	 522	 ZK	 Zuid Afrika ‘Boerenoorlog’ PRACHTIGE tentoonstellingsverzameling (120 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 600	 . . . . . . .    
B	 523	 ZK	 Zuid Afrika ‘Boerenoorlog’ zeer mooie samenstelling (52 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 120	 . . . . . . .    
F	 524	 ZK	 Zuid Afrika, w.o. Kaapstad (8), zeer mooi (11 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 18	 . . . . . . .    
B	 525	 ZK	 Zwitserland, algemeen, diverse plaatsen en zichten (113 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 20	 . . . . . . .    
A	 526	 ZK	 Zwitserland, algemeen, alle oudere kaarten w.o. mooie zichten (91 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 4	 . . . . . . .    
B	 527	 ZK	 Algemeen, alle oudere kaarten, diverse zichten en plaatsen (+/- 400 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 12	 . . . . . . .    

WERELD - Diverse landen, gemengd
B	 528	 ZK	 Allerlei landen, fantasie, grootformaat, foto’s, boekjes, enz... (+/- 200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 10	 . . . . . . .    
A	 529	 ZK	 Algemeen, met veel thema, Zeppelin, W.O.I., enz... (+180 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 36	 . . . . . . .    
A	 530	 ZK	 Varia, w.o. Antwerpen stoeten (o.a. vrijmaking vd Schelde, 60 stuks), ook fantasie w.o. 
			   grootformaat, etsen, enz.., in modern album (+ 360 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 60	 . . . . . . .    
A	 531	 ZK	 Algemeen, diverse landen en iets fantasie, met ook dynastie, in modern album (+400 stuks) . . . . . . . . . .         	 25	 . . . . . . .    
B	 532	 ZK	 Afrikaanse landen, algemeen, diverse plaatsen en zichten (72 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 20	 . . . . . . .    
B	 533	 ZK	 Afrikaanse landen, algemeen, merendeel Belg. Congo, met veel betere kaarten (165 stuks) . . . . . . . . . . .          	 50	 . . . . . . .    
F	 534	 ZK	 Duitsland (4), Oostenrijk (1), Magreblanden (1) en Zwitserland (1), (7 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 7	 . . . . . . .    
D	 535	 ZK	 Alle landen, fantasie, iets België, alle formaten en periodes (+/- 4.000 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 180	 . . . . . . .    
D	 536	 ZK	 Algemeen, merendeel Europa en België, met ook iets fantasie, w.o. betere (+/- 1.100 stuks) . . . . . . . . . .         	 125	 . . . . . . .    
D	 537	 ZK	 Algemeen, merendeel Europa en iets fantasie, w.o. vele betere (+/- 600 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 100	 . . . . . . .    
D	 538	 ZK	 Algemeen, alsook fantasie (+ 1.500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 74	 . . . . . . .    
D	 539	 ZK	 Alle landen, alsook fantasie, merendeel oudere (+1.250 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 72	 . . . . . . .    
D	 540	 ZK	 Diverse landen, kleinformaat, semi modern (1.200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 50	 . . . . . . .    
D	 541	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, alle periodes (+2.000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 50	 . . . . . . .    
D	 542	 ZK	 Algemeen, diverse landen + veel fantasie, alle periodes, alsook foto’s, enz.. (+600 stuks). . . . . . . . . . . . .            	 40	 . . . . . . .    
A	 543	 ZK	 Alle landen, met veel Italië, maar ook thema en fantasie (173 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 36	 . . . . . . .    
D	 544	 ZK	 Alle landen, w.o. veel Magreblanden (+/- 700 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 36	 . . . . . . .    
B	 545	 ZK	 Vele landen, diverse plaatsen en zichten (+/- 450 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 35	 . . . . . . .    
D	 546	 ZK	 Alle landen, diverse plaatsen en zichten (700 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 30	 . . . . . . .    
D	 547	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, alle oude (+900 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 30	 . . . . . . .    
D	 548	 ZK	 Algemeen, diverse plaatsen en zichten, alle oude (+900 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 30	 . . . . . . .    
B	 549	 ZK	 Vele landen, diverse plaatsen en zichten, w.o. betere (+/- 250 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 30	 . . . . . . .    
B	 550	 ZK	 Algemeen, w.o. Engeland, Duitsland, Denemarken, USA, enz... (+/- 400 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 27	 . . . . . . .    
D	 551	 ZK	 Algemeen, alle moderne kaarten (+/- 3.000 stuks) + album allerlei, briefpapier Kuifje  
			   (doch geplooid) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                	 25	 . . . . . . .    
D	 552	 ZK	 Diverse landen, merendeel Europa, diverse plaatsen en zichten (700 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 21	 . . . . . . .    
D	 553	 ZK	 Alle landen, overwegend fantasie en thema, merendeel oudere kaarten (enkele 100den) . . . . . . . . . . . . .            	 20	 . . . . . . .    
D	 554	 ZK	 Wereld, varia, w.o. België en fantasie, alle periodes (+500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 20	 . . . . . . .    
B	 555	 ZK	 Diverse landen en thema’s, met ook foto’s, betere samenstelling (32 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 20	 . . . . . . .    
B	 556	 ZK	 Algemeen, diverse landen en zichten, alle periodes (+/- 450 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 20	 . . . . . . .    
B	 557	 ZK	 Alle landen doch merendeel Frankrijk, w.o. enkele betere (+250 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 18	 . . . . . . .    
D	 558	 ZK	 Algemeen, diverse landen, semi modern (+/- 1.200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 15	 . . . . . . .    
B	 559	 ZK	 Diverse landen + iets tehma (+/- 400 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 15	 . . . . . . .    
B	 560	 ZK	 Wereld en fantasie (+/- 180 stuks + +/-40 postwaardestukken en/of brieven). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 12	 . . . . . . .    
B	 561	 ZK	 Algemeen, alle periodes en vele landen, Zwitserland, Engeland, Nederland, Italië, Duitsland, 
			   Frankrijk, enz.. (+400 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 8	 . . . . . . .    
B	 562	 ZK	 Egypte en thema schepen, alle periodes (177 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 7	 . . . . . . .    
D	 563	 ZK	 Vele landen en alle periodes, merendeel modern (+/- 1.000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 7	 . . . . . . .    
B	 564	 ZK	 Diverse landen, w.o. Gr Brittannië, Zwitserland en Italië (147 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 5	 . . . . . . .    
D	 565	 ZK	 Algemeen, vele landen en alle periodes, met ook fantasie (+1.000 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 Bod	 . . . . . . .    
D	 566	 ZK	 Vele landen en alle periodes (1.161 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 Bod	 . . . . . . .    
A	 567	 ZK	 Algemeen, vele landen, bijna alle moderne, in 3 moderne albums (+/- 700 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 Bod	 . . . . . . .    
D	 568	 ZK	 Algemeen, vele  landen en alle periodes (+ 2.500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 Bod	 . . . . . . .    
B	 569	 ZK	 Algemeen, vele landen en alle periodes, veel oudere (400 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 Bod	 . . . . . . .    
D	 570	 ZK	 Algemeen, diverse landen, alle moderne (+/- 3.000 stuks + 2 albums). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 Bod	 . . . . . . .    
D	 571	 ZK	 Algemeen, diverse landen en ook iets fantasie, alle grootformaat (600 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 Bod	 . . . . . . .    
D	 572	 ZK	 Algemeen, vele landen + iets fantasie, alle grootformaat (+/- 4.000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 Bod	 . . . . . . .    
D	 573	 ZK	 Vele landen en iets fantasie, alle modern (286 stuks en 48 boekjes). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 Bod	 . . . . . . .    
D	 574	 ZK	 Vele landen, alle modern (+1.000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 Bod	 . . . . . . .    
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THEMA 
THEMA - illustrators
A	 575	 ZK	 A. Ost, mooie tekeningen van Mechelen (2 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 8	 . . . . . . .    
F	 576	 ZK	 A. Ost, alle periodes (14 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 18	 . . . . . . .    
E	 577	 ZK	 A. Ost, gemaskerd bal in de Muntschouwburg te Brussel (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 7	 . . . . . . .    
F	 578	 ZK	 Medard Tytgat, type Bruxellois (8 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 10	 . . . . . . .    

THEMA - Transport - Luchtvaart, scheepvaart, Treinen, Trams enz..
B	 579	 ZK	 Scheepvaart, alle verschillende (130 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 7	 . . . . . . .    
D	 580	 ZK	 Trams, foto’s en repro’s, in 6 grote albums + 9 kleine albums (+/- 2.500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 80	 . . . . . . .    
E	 581	 ZK	 Luchtvaart, vliegtuigen Blérot en Vence (2 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 4	 . . . . . . .    
D	 582	 ZK	 Luchtvaart- vliegtuigen, alle periodes, w.o. betere (56 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 5	 . . . . . . .    
B	 583	 ZK	 Luchtvaart, scheepvaart en treinen (65 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 20	 . . . . . . .    
F	 584	 ZK	 Luchtvaart, alle pioniers met hun vliegtuig, w.v. 2 op de aerodrome Kiewit- Hasselt (8 stuks) . . . . . . . .         @	 20	 . . . . . . .    
B	 585	 ZK	 Scheepvaart, alle verschillende, met enkele fotocopies (110 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 18	 . . . . . . .    
B	 586	 ZK	 Scheepvaart, binnen- en buitenzichten vd pakketboten ‘Normandie en Paris’ (96 stuks) . . . . . . . . . . . . . .             	 20	 . . . . . . .    
B	 587	 ZK	 Trams, bijna alle oudere (72 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 4	 . . . . . . .    
B	 588	 ❒	 Trams, diverse foto’s (26 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 10	 . . . . . . .    
D	 589	 ZK	 Treinen, alle landen en alle periodes, alle soorten (700 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 20	 . . . . . . .    

THEMA - W.O.I.  ‘VERZAMELING DE JONGH’

		 Deze verzamelaar is er in geslaagd om een mooi geheel samen te stellen met zichtkaarten, rantsoenbonnen, spelletjes, enz...  
		 Wij hebben deze verzameling opgedeeld in 12 delen zoals de verzamelaar ze heeft opgebouwd.

F	 590	 ❒	 Verzameling Duitsland, door H. De Jongh (Den Haag) ‘Rantsoeneringsbonnen van brood’  
			   kaarten uit Berlijn, veel verschillende (92 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 100	 . . . . . . .    
F	 591	 ❒	 Verzameling Duitsland, door H. De Jongh (Den Haag) ‘Rantsoeneringsbonnen van brood’  
			   kaarten uit Berlijn, veel verschillende (95 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 100	 . . . . . . .    
F	 592	 ZK	 Verzameling Duitsland, door H. De Jongh (Den Haag) ‘Propaganda en nationalisme enz..’ (88 stuks). . . .   F	 150	 . . . . . . .    
F	 593	 ZK	 Verzameling Oostenrijk- Hongarije, door H. De Jongh (Den Haag) ‘Karikaturen vd geallieerden’ 
			   niet gelopen (31stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 100	 . . . . . . .    
F	 594	 ZK	 Verzameling Oostenrijk- Hongarije, door H. De Jongh (Den Haag) ‘Propaganda en nationalisme’, 
			   gebruikt en vnl ongebruikt (97 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 100	 . . . . . . .    
F	 595	 ❒	 Verzameling Duitsland, door H. De Jongh (Den Haag) ‘Rantsoeneringsbonnen van brood’  
			   kaarten uit Berlijn, veel verschillende (59 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 50	 . . . . . . .    
F	 596	 ❒	 Verzameling Duitsland, door H. De Jongh (Den Haag) ‘Rantsoeneringsbonnen van vlees,  
			   boter en vet’ kaarten uit Berlijn (45 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 50	 . . . . . . .    
F	 597	 ZK	 Verzameling Hongarije, door H. De Jongh (Den Haag) ‘Propaganda en nationalistische symbolen, 
			   gelopen en niet gelopen (62 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 80	 . . . . . . .    
F	 598	 ❒	 W.O.I. Verzameling Duitsland, door H. De Jongh (Den Haag) ‘Oorlogs kwartet voor de familie’ 
			   + het spelreglement, met illustraties van Europese staatshoofden ( (60 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 60	 . . . . . . .    
F	 599	 ❒	 Verzameling Duitsland, door H. De Jongh (Den Haag) ‘Speelkaarten met Zeppelins en 
			   vliegtuigen’ + het spelreglement, vnl Duitse (48 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 50	 . . . . . . .    
F	 600	 ❒	 Verzameling Duitsland, door H. De Jongh (Den Haag) ‘Vlaggen kwartet’ + het spelreglement  
			   (48 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 50	 . . . . . . .    
F	 601	 ❒	 Verzameling Duitsland, door H. De Jongh (Den Haag) ‘kwartet oorlogsmarine’ + het spelreglement, 
			   Duits en Britse wateren (48 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 50	 . . . . . . .    

THEMA - Militaria
E	 602	 ZK	 W.O.I., Duitsers in het Kamp van Beverloo (4 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 18	 . . . . . . .    
A	 603	 ZK	 W.O.I., mooie samenstelling (+ 155 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 50	 . . . . . . .    
B	 604	 ZK	 W.O.I., 4 onvolledige boekjes (27 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 20	 . . . . . . .    
E	 605	 ZK	 W.O.I. Fotokaart, geanimeerd, van het Soldaten Friedhof van HALEN (1 stuk) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 10	 . . . . . . .    
F	 606	 ZK	 W.O.I., w.o. reeks ten voordele vd invaliden (10 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 6	 . . . . . . .    
B	 607	 ZK	 W.O.I. ruïnes, alle Belgische (92 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 4	 . . . . . . .    
B	 608	 ZK	 Militaria diverse onderwerpen + foto’s en carnet (137 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 36	 . . . . . . .    
B	 609	 ZK	 Militair, merendeel reproducties van Duitse Officieren, enz.. alsook 1 getekende kaart (48 stuks). . . . . . . .       	 27	 . . . . . . .    
B	 610	 ZK	 Militaria algemeen, bijna alle oudere kaarten (113 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 25	 . . . . . . .    
B	 611	 ZK	 Militair allerlei, met o.a. Dynastie (23 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 9	 . . . . . . .    
F	 612	 ZK	 Diverse onderwerpen, w.o. (houtgravures) voor de invaliden, alsook vele foto’s (32 stuks) . . . . . . . . . .           @	 15	 . . . . . . .    

ZICHTKAARTEN - THEMA - en Fantasie 
B	 613	 ZK	 Abdijen, diverse plaatsen, alle oude (150 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 4	 . . . . . . .    



— 16 —
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A	 614	 ZK	 Artiesten, muzikanten, zangers, met o.a. Adamo, Will Tura, getekende foto’s (+100 stuks). . . . . . . . . . . .           	 20	 . . . . . . .    
B	 615	 ZK	 Artiestenfoto’s (Nels) en wetenschappelijke prentjes (70 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 18	 . . . . . . .    
B	 616	 ZK	 Filmsterren, vrouwelijke (85 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 36	 . . . . . . .    
B	 617	 ZK	 Filmsterren, Engelse en fantasie (106 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 20	 . . . . . . .    
A	 618	 ZK	 Filmsterren, pin-ups en veel naakten, in modern album (+200 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 45	 . . . . . . .    
A	 619	 ZK	 Filmsterren, grootformaat (26) alle geperforeerd, gewoonformaat (214 stuks) veel geperforeerd,  
			   alsook enkele pin-ups, in modern album (240 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 54	 . . . . . . .    
D	 620	 ZK	 Humor (95) en nieuwjaar (457) (552 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 15	 . . . . . . .    
F	 621	 ZK	 Humor op straat, reeks (6 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 9	 . . . . . . .    
B	 622	 ZK	 Kastelen, alle periodes (155 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 Bod	 . . . . . . .    
D	 623	 ZK	 Kunst schilderijen, alle oudere (+/- 600 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 20	 . . . . . . .    
B	 624	 ZK	 Kunst muziek, alle periodes (202 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 Bod	 . . . . . . .    
D	 625	 ZK	 Kunst, w.o. veel naakten, alsook 1 boek over prostitutie (113 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 Bod	 . . . . . . .    
B	 626	 ZK	 Kunst, merendeel schilderijen (+/- 180 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 Bod	 . . . . . . .    
A	 627	 ZK	 Naakten in Afrika, alle moderne kaarten, in modern album (+100 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 10	 . . . . . . .    
B	 628	 ZK	 Photochronie (240 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 70	 . . . . . . .    
B	 629	 ZK	 Religie- Pasen, 1 april en het leven van ‘Maria’ (146 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 18	 . . . . . . .    
F	 630	 ZK	 Religie ‘Onze Vader’, in zeer mooie staat (8 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 9	 . . . . . . .    
E	 631	 ZK	 Reclame lithokaarten met reclame ‘Suchard’ prachtig (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 12	 . . . . . . .    
E	 632	 ZK	 Reclame- Philips, mooie kaart (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 5	 . . . . . . .    
E	 633	 ZK	 Reclamekaart, voor een cinemavoorstelling in open lucht (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 7	 . . . . . . .    
B	 634	 ZK	 Stierengevechten, alle periodes (+/- 150 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 15	 . . . . . . .    
F	 635	 ZK	 Zegel op kaart, uit USA, gedrukt in Duitsland, zeer mooi (6 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 9	 . . . . . . .    
F	 636	 ZK	 Zegels op kaarten, (9 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 9	 . . . . . . .    
B	 637	 ZK	 Fauna-  katten en honden, alle periodes (+/- 200 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 27	 . . . . . . .    
A	 638	 ZK	 Fauna- vogels, in speciaal album (438 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 25	 . . . . . . .    
B	 639	 ZK	 Flora- thema bloemen, alle periodes (194 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 Bod	 . . . . . . .    
B	 640	 ZK	 Flora- bloemen, alle oudere (+/ 280 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 Bod	 . . . . . . .    
B	 641	 ZK	 Fantasie, illustrators, enz.. (321 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 30	 . . . . . . .    
D	 642	 ZK	 Fantasie, w.o. wat betere (+/- 600 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 30	 . . . . . . .    
A	 643	 ZK	 Fantasie- wenskaarten, met o.a. geborduurde, opbouwkaarten, enz.. (+/- 70 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . .                	 25	 . . . . . . .    
B	 644	 ZK	 Fantasie, ook iets thema (+/- 350 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 17	 . . . . . . .    
B	 645	 ZK	 Fantasie- Vienoises (45 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 20	 . . . . . . .    
D	 646	 ZK	 Fantasie, alle onderwerpen en alle periodes, alsook veel thema, volledige inventaris bijgevoegd,  
			   goed bekijken (+/- 700 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 12	 . . . . . . .    
B	 647	 ZK	 Fantasie- hoefijzers, oude periode (110 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 10	 . . . . . . .    
B	 648	 ZK	 Fantasie algemeen + thema’s, alle periodes (+/- 175 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 10	 . . . . . . .    
B	 649	 ZK	 Fantasie- kinderen, alle oudere kaarten (270 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 6	 . . . . . . .    
B	 650	 ZK	 Fantasie- dames, alle oudere (270 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 6	 . . . . . . .    
F	 651	 ZK	 Fantasie, w.o. een reclamekaart vh theater (5 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 6	 . . . . . . .    
B	 652	 ZK	 Thema - Dynastie diverse landen, w.o. betere kaarten (232 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 45	 . . . . . . .    
B	 653	 ZK	 Thema- historische figuren (200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 20	 . . . . . . .    
B	 654	 ZK	 Thema- literatuur, Vlaamse schrijvers (40 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 10	 . . . . . . .    
B	 655	 ZK	 Thema algemeen, alsook fantasie, alle periodes (150 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 10	 . . . . . . .    
D	 656	 ZK	 Algemeen, alle  onderwerpen en thema’s, alle oudere kaarten (+3.200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 100	 . . . . . . .    
A	 657	 ZK	 Alle onderwerpen, alsook iets varia, doodsprentjes, enz...w.o. betere (240 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 100	 . . . . . . .    
D	 658	 ZK	 Algemeen, alle onderwerpen, alle in plastieken bladen en moderne albums (+1.500 stuks). . . . . . . . . . . .           	 60	 . . . . . . .    
A	 659	 ZK	 Algemeen, met vele prachtige kaarten (247 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 54	 . . . . . . .    
A	 660	 ZK	 Algemeen, alle onderwerpen, mooie samenstelling in oud album (267 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 54	 . . . . . . .    
D	 661	 ZK	 Algemeen, w.o. illustrators, transport, enz.. alle periodes (+600 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 50	 . . . . . . .    
D	 662	 ZK	 Algemeen diverse onderwerpen, alle oudere kaarten (1.200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 48	 . . . . . . .    
A	 663	 ZK	 Alle onderwerpen, in oud album, w.o. betere kaarten (+/- 160 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 40	 . . . . . . .    
D	 664	 ZK	 Algemeen, diversen + iets beroemde personen (750 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 36	 . . . . . . .    
A	 665	 ZK	 Algemeen, mooie samenstelling alle onderwerpen (248 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 36	 . . . . . . .    
B	 666	 ZK	 Algemeen, diverse thema’s, w.o. betere (+/- 500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 35	 . . . . . . .    
B	 667	 ZK	 Algemeen, alle onderwerpen en thema’s en foto’s, met enkele betere (+200 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . .                	 27	 . . . . . . .    
A	 668	 ZK	 Algemeen, diverse onderwerpen, in 2 albums (548 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 25	 . . . . . . .    



— 17 —
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B	 669	 ZK	 Algemeen, etsen en koperetsen (90 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 20	 . . . . . . .    
B	 670	 ZK	 Alle onderwerpen en alle periodes, w.o. veel oudere (+/- 330 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 20	 . . . . . . .    
F	 671	 ZK	 Diverse onderwerpen en thema’s, alle betere kaarten (15 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 18	 . . . . . . .    
A	 672	 ZK	 Alle onderwerpen, alsook Expo ‘58, in oud album (94 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 15	 . . . . . . .    
B	 673	 ZK	 Algemeen, met thema’s, w.o. betere + iets historia (+/- 200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 10	 . . . . . . .    
D	 674	 ZK	 Algemeen (400) + wenskaarten en boekje (200) (600 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 8	 . . . . . . .    
D	 675	 ZK	 Algemeen, alle grootformaat kaarten (+/-600 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 Bod	 . . . . . . .    
D	 676	 ZK	 Algemeen, radiokaarten, geen dubbels (+/-2.000 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 Bod	 . . . . . . .    

STRIPVERHALEN
		 Hieronder vindt u een zeer mooie verzameling stripverhalen van 2071 stuks opgesplitst in 23 loten.
		 Als u op onze website op de fotobijlage van het lot klikt vindt u de volledige inventaris van het lot. Wij bezitten niet de kennis  
		 om te vermelden dat het een 1° druk betreft of in welke kwaliteit de strip is. Indien u deze informatie wenst, kunt u naar de  
		 kijkdagen komen. 
		 Wij kunnen u wel meedelen dat alle strips hieronder vermeld, van 1 verzamelaar afkomstig zijn en dat hij de strips steeds goed  
		 bewaard heeft. Wij hebben alle strips ingezet aan 1 euro per stuk, wat naar onze mening een minimum waarde is.  
		 De meerwaarde voor 1° drukken en zeer oude exemplaren dient u zelf te bepalen. Uiteraard is er voor veel loten een  
		 grote meerwaarde ten opzichte van de inzet.

GF	 677	 LIT	 Suske en Wiske (117 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 110	 . . . . . . .    
GF	 678	 LIT	 Bessy (116) en Bessy natuurkommando (4) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 120	 . . . . . . .    
GF	 679	 LIT	 Safari (15), Jerom (60) en De Rode Ridder (33) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 110	 . . . . . . .    
GF	 680	 LIT	 Kari lente lost het op (18), Robert en Bertrand (25), Piet Pienter en Bert bibber (19), 
			   Bakelandt (11) en de avonturen van Jim Lont (10). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 80	 . . . . . . .    
GF	 681	 LIT	 De avonturen van NERO (116). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 120	 . . . . . . .    
GF	 682	 LIT	 Spaghetti (10), de avonturen van Chick Bill (32), pechvogel (6), Kolonel Clifton (6), Tante Zenobie (4),  
			   de grappen van Lambik (6), Karl May (45), Comanche (2), Buffalo Bill (2) en Western (2). . . . . . . . . . . . .            	 110	 . . . . . . .    
GF	 683	 LIT	 De belevenissen van JOMMEKE (87). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 80	 . . . . . . .    
GF	 684	 LIT	 Een avontuur van Reinhart de eenzame ridder (4), Kiekeboe (14), de avonturen van Kalief Haroen 
			   El Poessah (6), Bollie en Billie (19), Kapoentjes omnibus (5), Olivier blunder (10), een avontuur van  
			   Johan (10), de avonturen van POPEYE (24) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 90	 . . . . . . .    
GF	 685	 LIT	 De familie snoek (14), Kim Devils avonturen (4), de sliert (4) en de Flintstones (57). . . . . . . . . . . . . . . . .                	 70	 . . . . . . .    
GF	 686	 LIT	 Biggles (13), Sjors en Sjimmie (9), de lustige kapoentjes & ‘t kapoentje & kapoentjesalbum (35), 
			   Ketje en Cà, Heibel en Ketje (14), de avonturen van Tom Toedeloe (2), Thomas Pips (14)  
			   en de 4 helden (6), (totaal 93 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 90	 . . . . . . .    
GF	 687	 LIT	 De daverende daden van Dees dubbel en Cesar (15), snoesje (6), de koene ridder (12), German  
			   en wij (7), Tina, Debbie (5), Jeremiah (3), Jerome K. Jerome Bloks (4), ingo (3), Dupuis avonturen (7),  
			   de avonturen van Sarah Spits (3), de Franse Indiaan (2), de avonturen van Rud hart (2), 
			   Roel en zijn beestenboel (2), Berten Rodenbachen Pieter Breugel & Willem van Saeftinge (3), 
	 	 	 Ivanhoe & de strijd om de west road & Marina (3), Woefie (2), Mr Barelli (2), Zorro (2), 
			   Frommeltje en Viola (2), Walt Disney (5), Annie & Peter (2), Agent 327 (2), Debrozems (2), 
			   Dokter Zwitser (2) en Herald de Viking (3) (totaal 101 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 100	 . . . . . . .    
GF	 688	 LIT	 Tärhn Klystra (2), een avontuur van Zilveren vlam (2), reeks jeugdzonden (15), de krobbels (3), 
			   Rolf Karsten (2), histoires fantastiques (2), Geschiedenis in beeldverhalen (4), Jugurtha (5), 
			   Beatrijs en Coen (2), Caesar en Josientje (4), Premolaar (2), de nieuwe avonturen van Blondie en 
			   Blinkie (4), Tits (2), Simon vd rivier (3), de avonturen van Attila (2), Hoempa pa (3), Howard Flynn (3),  
			   Dani Futuro (2), De Geuzen (2), Chlorophyl (6), de avonturen vd mini-mensjes en de Centouren (22)  
			   (totaal 92 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                	 90	 . . . . . . .    
GF	 689	 LIT	 De blauwbloezen (25), de beverpatroelje (24), Guust (12), G. Raf zerk (6), vrouwen in ‘t wit (8), 
			   uit reeks Jaap (6), de familie Kleester (8) en Sammy (23) (totaal 112 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 110	 . . . . . . .    
GF	 690	 LIT	 Jerry Spring (16), de verhalen van Dom Wim (5), Isabel (4), de brokkenmakers (4), avonturen van 
			   Ton en Tinneke (4), Dommel (4), de avonturen van zes (2), Ster strips (2), Paling en Ko (3), 
	 	 	 Garfield (2), Mick Mac Adam (2), Garry (3), Jonathan (3), Steven sterk (7), de fratsen van Jan 
			   heibel (3), Khena en de katamarom (16), piloot Storm (6), Robbedoes (37 en de kleine Robbe (1), 
			   (toaal 124 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 120	 . . . . . . .    
GF	 691	 LIT	 Het beste uit Robbedoens (4), de nieuwe avonturen van Kees en Klaas (5), Rik Ringers (20),  
			   de avonturen van Dan Cooper (13), de avonturen van Blake en Mortimer (14),  
			   de avonturen van Alex (12), Natasja (7), Agent 212 (10) en Duur Nick en Zwartbaard (8),  
			   (totaal 93 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 90	 . . . . . . .    
GF	 692	 LIT	 De avonturen van Asterix (46), Fort Navajo en de avonturen van Luitenant Blueberry (22),  
			   de avonturen van Sophie (16), Flip Flink (11) en Bruno Brazil (9) (totaal 104 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . .                	 100	 . . . . . . .    
GF	 693	 LIT	 De baard en kale (30), de avonturen van Yoko Tsuno (15), de avonturen van Pom en Teddy (7),  
			   Bram Jager en zijn buur (10), Hultrasson de Viking (3), de avonturen van Jo Suus en Jokko (4),  
			   Luc Orient (12), de avonturen van Toenga (10), de avonturen van Lila en Merijn (2), Ginger (3),  
			   Une avonture de Yalek (2) en Franka (3) (totaal 104 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 100	 . . . . . . .    
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GF	 694	 LIT	 Cristal (4), Bernard Prince (10), Smurfenverhalen (12), Guus slim zoek ‘t uit (15), de nieuwe 
			   avonturen van Corentin (6), Beelden uit de Wereldgeschiedenis ‘De Timoers’ (26), de avonturen  
			   van Jan kordaat (15), de Blauwe sperwer (8) en de avonturen van Tomguy en Haverdure (17)  
			   (totaal 113 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 110	 . . . . . . .    
GF	 695	 LIT	 De avonturen van Bob Morane (17), Oktaaf Keunink (6), Piet Fluwijn en Bolleke (8), Bessie Turf (6),  
			   Billi Turf (7), de avonturen van nonkel Zigomar Snoe en Snolleke (5), de avonturen van een dappere  
			   musketier (5), Prins Valiant (3), Doc Silver (4), de avonturen vd witte ruiter (5), de avonturen  
			   vd 3 L (5), Hansje (6), de avonturen van Jack Diamond (2), Ridder Geert (2), de avonturen van  
			   Jan zonder vrees (2), het bloedige zwaar van Conan (2), Meneer Kweeniewa en geniale Olivier (11)  
			   en Arme Lampil (4) (Totaal 100 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 100	 . . . . . . .    
GF	 696	 LIT	 Collectie Charlie (6), Wonderbare avonturen van Papyrus (8), Archie Cash (12), Jess Long detective (9),  
			   Felix (2), Alain Chevallier (6), 421 (5), Jari (3), Mr Magellon (6), Gully (3), die onverbeterlijke Bas (2),  
			   Quick en Flupke (2), de avonturen van Buck Danny (31) en Ravian (Valerian) de tijd/ ruimte en  
			   agent (6) (Totaal 101 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 100	 . . . . . . .    
GF	 697	 LIT	 Buddy Longway (6), Surcouf (3), Vincent Larcher (4), Tamtamtam en Kierikieli (vergeten jungle) (4),  
			   Maarten Milaan (4), de avonturen van Judi 4), Robin (2), Yann (2), XIII (2), Lucky Luke (44),  
			   de avonturen van Roodbaard (18), de avonturen van Kuifje (21) en de avonturen van  
			   Michel Vaillant (23) (Totaal 137 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 130	 . . . . . . .    
GF	 698	 LIT	 Rooie Oortjes (54 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 70	 . . . . . . .    
GF	 699	 LIT	 Allerlei (90 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 90	 . . . . . . .    

MUNTEN  & BANKBILJETTEN
GF	 700		  Munten : Euromunten 2 €, op 9 tableaux (274 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 400	 . . . . . . .    
B	 701		  Munten : Euromunten 17 jaarsets + 2 euromunten 17 sets (34 sets). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 340	 . . . . . . .    
D	 702		  Munten : en penningen, diverse landen, +/- 330 gram zilver, los en in plateaus en of in pochetten . . . . . .     	 320	 . . . . . . .    
D	 703		  Munten : los, in blisters en cassettes (+/- 580 gr zilver) + benodigdheden.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 270	 . . . . . . .    
B	 704		  Munten : België, San Marino en diverse landen, euromunten, jaarsets FDC, 2 euro en blisters, enz..  
			   (24 sets). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     	 270	 . . . . . . .    
B	 705		  Munten : San Marino euro jaarsets FDC (lijst bijgevoegd) (18 sets). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 270	 . . . . . . .    
D	 706		  Munten : Importaset Belg. jaargangen, album met 250 BEF sets/ 10 etuis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 260	 . . . . . . .    
A	 707		  Munten : luxe verzameling Euromunten in Davoalbum, alle proof, zm (Nominale waarde 422). . . . . . . . . .         	 250	 . . . . . . .    
GF	 708	 ❒	 Munten : Euromunten, San Marino zilver en diverse landen jaarsets (11 sets) (lijst bij het lot). . . . . . . . . .         	 200	 . . . . . . .    
B	 709		  Munten : België zilver (+/- 580 gram zuiver zilver) (58 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 190	 . . . . . . .    
E	 710		  Munten : Gouden munt Frankrijk 20 Frank, uit 1905 (netto 5,81 gram). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 150	 . . . . . . .    
GF	 711		  Munten : Euromunten 2€ gekleurd (61 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 130	 . . . . . . .    
B	 712		  Munten : Diverse landen, jaarsets en diversen (lijst bij het lot gevoegd), w.o. 1 set Griekenland  
			   35 gram zilver (24 sets) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          	 120	 . . . . . . .    
B	 713		  Munten : Diverse landen, euromunten jaarsets (lijst bij het lot gevoegd) (21 sets). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 120	 . . . . . . .    
B	 714		  Munten : België (8 sets) en San Marino (5 sets), eurosets FDC (lijst bij het lot) (13 sets) . . . . . . . . . . . . .            	 120	 . . . . . . .    
B	 715		  Munten : België jaarsets FDC 1994 tm 008 (lijst bijgevoegd) (15 sets). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 120	 . . . . . . .    
B	 716		  Munten : Euromunten vnl jaarsets, 2-euromunten, enz.. diverse landen (lijst bij het lot), w.o. 
			   Paterns Vatikaan (54 sets). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 100	 . . . . . . .    
B	 717		  Munten : Diverse landen, euromunten jaarsets (lijst bij het lot gevoegd), meer dan de helft Paterns,  
			   (48 sets). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     	 100	 . . . . . . .    
B	 718		  Munten : Frankrijk en wereld, vnl zilver (+/- 300 gram zuiver) (46 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 90	 . . . . . . .    
A	 719	 ❒	 Munten : Nederland (282 stuks, vanaf 1789) en wereld (459 stuks), in 3 albums,  
			   detail bij het lot gevoegd.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 60	 . . . . . . .    
B	 720		  Munten : Wereld, met 9 grote zilveren munten (220 gr zilver). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 54	 . . . . . . .    
B	 721		  Munten : Nederland, +/- 170 gram zuiver zilver (25 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 54	 . . . . . . .    
D	 722		  Munten : Diverse landen wereld, w.o. België, Nederland, Frankrijk, Spanje, Duitsland, 
			   Vatikaan, Azië, iets zilver (+1.000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 45	 . . . . . . .    
B	 723		  Munten : België, met zilver, USA, silver eagle proof (14 sets) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 35	 . . . . . . .    
GF	 724		  Munten : Verzameling vd 100 beste zegels vd wereld in Sterling zilver (1 ontbeekt), (103 gram). . . . . . . .       	 30	 . . . . . . .    
A	 725		  Munten : Noodgeld en andere Duitse bankbiljetten, in insteekboeken (+/-200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . .               	 30	 . . . . . . .    
B	 726		  Munten : Enkele 100den en 9 bankbiljetten, w.o. munt 4 D (1976). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 27	 . . . . . . .    
B	 727		  Munten : Diversen + medailles + bankbiljetten (50x) (+/- 100 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 25	 . . . . . . .    
B	 728		  Munten : Vatikaan jaarset 2013. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 18	 . . . . . . .    
B	 729		  Duits noodgeld en assignaten (+/-200 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 18	 . . . . . . .    
B	 730		  Munten : Eurolanden, herdenkingsmedailles, toegevoegd ‘Adieu Frank, we kijken op geen frank,  
			   de geschiedenis vd frank’ (16 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 12	 . . . . . . .    
B	 731		  Munten : Wereld, restant (+500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 12	 . . . . . . .    
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F	 732		  Munten : Duitsland Hamburg, 5 gedenkmunten 2 euro en (Nep) gouden replica’s Hamburger 
			   Stadswappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 10	 . . . . . . .    
B	 733		  Munten : Wereld, algemeen (+/- 200 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 5	 . . . . . . .    
A	 734		  Munten : Nederland speciaal album ‘Regeringsperiode Koningin Juliana’ (151 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . .                	 4	 . . . . . . .    
A	 735		  Munten : Vatikaan ‘Johannes Paulus II’ prachtboek met munten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 Bod	 . . . . . . .    

ALLERLEI
D	 736		  Almanakken en kalenders (1786/1910), met diverse etsen (17 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 72	 . . . . . . .    
GF	 737	 	 Kader : Art en glacier ‘Lîdje todi’ affiche met handtekening van J. Charlier + kaart met 
			   gelegenheidsstempel (Nr 0501/1000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 Bod	 . . . . . . .    
B	 738		  Bidprentjes, alle periodes (+300 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 9	 . . . . . . .    
GF	 739		  Kader : Broodjeskapel 1969 (zegel N° 1487) O. Bonnevalle, grootformaat tekening +  
			   handtekening vd auteur.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          	 Bod	 . . . . . . .    
D	 740		  Champagnecapsules : 100den, w.o. dubbels, in schoendoos.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 Bod	 . . . . . . .    
B	 741		  Champagnecapsules (+/- 150 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 Bod	 . . . . . . .    
B	 742		  Documentatie boekjes (2x Brabant) en trams (1x), (3 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 10	 . . . . . . .    
E	 743		  Doodsbrief van een Duitse oostfronter 1944 (1 stuk). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 5	 . . . . . . .    
D	 744		  Doodsbrieven, regio Borsbeek en Boechout (enkele 100den stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 Bod	 . . . . . . .    
GF	 745		  Kader : Eddy Paape, tekening in groen, met inschrift vd auteur ‘Pour Stephane’ met handtekening.. . . . . .     	 25	 . . . . . . .    
B	 746		  Eretekens (16 stuks) en diploma’s (5 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 54	 . . . . . . .    
B	 747		  Etsen, briefwisseling Ministerie van Koloniën, tijdschrift1923, jaarboek, 6 kerkboekjes.. . . . . . . . . . . . . . .              	 27	 . . . . . . .    
B	 748		  ex Libris, alle formaten, met dubbels (100 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 30	 . . . . . . .    
GF	 749	 	 Filmaffiches : merendeel jaren ‘50 en ‘60 (+100 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 30	 . . . . . . .    
F	 750	 	 Filmaffiches : The Joker is wild, met Frank Sinatra + Blackbord Jungle (2 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 6	 . . . . . . .    
F	 751	 	 Filmsterren : Cliché van een affiche van ‘Audrey Hepburn’ (1 stuk) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 18	 . . . . . . .    
A	 752		  Filmsterren, documentatie (44 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 Bod	 . . . . . . .    
B	 753		  Foto’s oude, devotieprentjes, poësieprentjes, enz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 Bod	 . . . . . . .    
D	 754		  Geboortekaartjes, 100den stuks.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 Bod	 . . . . . . .    
GF	 755		  Kader : Hommage aan MARC SLEEN, portfolio (nr 80/99) 2003, met handtekening vd auteur, zm.. . . . . . .      	 25	 . . . . . . .    
GF	 756		  IJzer bedevaart (2 documenten) en een partituur van Mortelmans en een programma.. . . . . . . . . . . . . . .              	 9	 . . . . . . .    
D	 757		  Illustraties van diverse tijdschriften, alsook enkele albums alle onderwerpen (+2.000 stuks). . . . . . . . . . .          	 45	 . . . . . . .    
B	 758		  Jenever en wijnetiketten (enkele 10-tallen). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 Bod	 . . . . . . .    
B	 759		  Juwelenkistje (in metaal), made in Japan.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 760		  Kanten zakdoekjes Mechelen (2) Opsinjoorke + 12 etsen, een plan en een boekje vh college.. . . . . . . . . .         	 18	 . . . . . . .    
GF	 761		  Kader : KUIFJE 2004, 2 grootformaat kaarten elk met 2 zegels met gelegenheidsstempel, uit BF 109. . . . .   	 Bod	 . . . . . . .    
D	 762		  Literatuur, 7 boekjes over zichtkaarten, w.o. Kluisbergen, Nijmegen, enz... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 14	 . . . . . . .    
D	 763		  Literatuur : o.a. ‘Retour du monde’1860 tot 1870, 4 albums, enz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 36	 . . . . . . .    
D	 764		  Literatuur : Prachtige tijdschriften 1891/1895, in 5 boeken, prachtig ingebonden,  
			   uitg. Ludovic Bachet (Parijs) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 40	 . . . . . . .    
D	 765		  Literatuur : Tijdschriften ‘La chasse illustré’, enz..., niet ingebonden (10-tallen stuks). . . . . . . . . . . . . . . .               	 45	 . . . . . . .    
GF	 766		  Literatuur ‘La Parisienne par l’ image’ met diverse naakten uit 1900, in zeer goede staat. . . . . . . . . . . . . .            	 70	 . . . . . . .    
GF	 767		  Literatuur : Oud Antwerpen 1894, in grootformaat (kwaliteit na te zien) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 27	 . . . . . . .    
GF	 768		  Literatuur ‘Kunst in het openbaar leven’ gedrukt bij ‘Buchman’. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 9	 . . . . . . .    
E	 769		  Loten vd Nationale loterij ‘6de, 8ste en 9de’ trekking 1951 (3 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 5	 . . . . . . .    
D	 770		  Lucifermerken : Indrukwekkende verzameling Duitsland, Nederland, Hongarije, Argentinië,  
			   Spanje, Polen, Finland, China, enz... (+ 1.000den stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 Bod	 . . . . . . .    
D	 771		  Lucifermerken : Zeer uitgebreide verzameling in 2 grote dozen, w.o. mooie presentatiedoosjes. . . . . . . . .       	 Bod	 . . . . . . .    
F	 772		  Menen, 2 originele stadsplannen 18° en 19° eeuw.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 18	 . . . . . . .    
B	 773		  Menu’s (5x), briefwisseling, doopbewijs ‘Anversville’, alsook 3 boekjes Franstalig, enz... . . . . . . . . . . . . . .             	 36	 . . . . . . .    
GF	 774		  Miniatuur auto’s : Alle over het onderwerp ‘POST’ van verschillende landen,  
			   w.o. Engeland 150° verjaardag (+50 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 400	 . . . . . . .    
D	 775		  Neudin zichtkaartencataloog, 7b.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 7	 . . . . . . .    
GF	 776		  Prenten (grootformaat) vh gevangenenkamp ‘Fischbeck en Prenzlau’ in Polen tijdens W.O.II., 
			   uitgegeven in 1946 (30 platen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 72	 . . . . . . .    
GF	 777		  Kader : René Hausman, 2 gekleurde tekeningen in zeefdruk (nr 82/1999 en 149/199),  
			   met handtekening vd auteur.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 25	 . . . . . . .    
GF	 778		  Kader : Schuiten, gekleurde tekening + handtekening vd auteur (nr 473/500), met op achterzijde 
			   originele beschrijving . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 30	 . . . . . . .    
D	 779		  Sigarenbanden, 1.000den stuks los en in albums.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 30	 . . . . . . .    
D	 780		  Sigarenbanden, 1.000den stuks los en in albums.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 30	 . . . . . . .    
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D	 781		  Sigarenbanden, 1.000den stuks los en in albums.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 30	 . . . . . . .    
D	 782		  Sigarenbanden, 1.000den stuks los en in albums.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 30	 . . . . . . .    
D	 783		  Sigarenbanden : Samenstelling in ringmappen, mappen, doosjes en 2 insteekboekjes,  
			   w.o. volledige reeksen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           	 Bod	 . . . . . . .    
D	 784		  Sigarenbanden : Samenstelling in doosjes en omslagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 Bod	 . . . . . . .    
D	 785		  Sigarenbanden : Enorme verzameling/ samenstelling, in doosjes, boeken, mappen, (in 4 dozen). . . . . . . .       	 Bod	 . . . . . . .    
D	 786		  Sigarenbanden, bankbiljetten, zegels België gest., in 3 insteekboeken + doosje.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 Bod	 . . . . . . .    
A	 787		  Sigarenbanden  Verzameling 100den reeksen, in 3 boeken, beter materiaal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 Bod	 . . . . . . .    
A	 788		  Sigarenbanden : Verzameling in ringmap, vnl reeksen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 Bod	 . . . . . . .    
GF	 789	 	 Kader - Stripfiguren : 12 tekeningen, zeefdrukken + exhibus ‘MARC SLEEN’, met handtekening 
			   vd auteur, met Nero, de Lustige Kapoentjes, Piet Fluwijn en Bolleke.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 100	 . . . . . . .    
A	 790		  Telegrams, alle oudere (enkele 100den stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 25	 . . . . . . .    
D	 791		  Telekaarten, alle landen (1.000den stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 70	 . . . . . . .    
GF	 792		  Tennis ‘Kim Clijsters’ collage met posters, MK, FDC, in 3 grote kaders+ karton, met diverse 
			   handtekeningen en dankwoord vd kampioene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 35	 . . . . . . .    
GF	 793		  Stripverhalen voor volwassenen, w.o. veel genummerde tekeningen, merendeel in kleur op diverse 
			   formaten, getekend door de kunstenaar (173 stuks), alsook iets documentatie- WORDT ZELDEN 
			   AANGEBODEN in een dergelijke hoeveelheid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 1000	 . . . . . . .    
D	 794		  Tijdschriften : 20 diverse Lady Diana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 Bod	 . . . . . . .    
D	 795		  Treinen : diverse fotoboeken en encyclopedieën (50 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 Bod	 . . . . . . .    
GF	 796		  W. Vance, tekening vd auteur, met handtekening en inschrift ‘Beste wensen voor 2008’ (nr 294/800), 
			   ingekaderd.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 15	 . . . . . . .    
GF	 797		  Wandkalenders (2 stuks),1907 en 1909, vd Maatschappij Antverpia, ST. Mariaburg,  
			   zeer mooi geïllustreerd.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           	 18	 . . . . . . .    
D	 798		  Wijnetiketten : in 3 schoendozen (+5.000 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 Bod	 . . . . . . .    
D	 799		  Varia : Tijdschriften en etsen landkaarten, niet ingebonden (100den) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 90	 . . . . . . .    
D	 800	 	 Varia, bidprentjes, memorablia, sigarenbandjes, filmsterren, Liebig, enz.. (1.000den stuks). . . . . . . . . . . .           	 72	 . . . . . . .    
D	 801		  Varia, landkaarten, chromo’s, bidprentjes, postkaarten (grootformaat) (1.000den). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 54	 . . . . . . .    
D	 802		  Varia : Literatuur, tijdschriften, lucifermerken, etsen enz.. (100den). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 45	 . . . . . . .    
D	 803		  Varia : Literatuur algemeen, met ook illustraties (100den) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 36	 . . . . . . .    
D	 804		  Varia : Illustraties uit boeken ‘Brockhaus’ en andere (+1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 27	 . . . . . . .    
D	 805		  Varia, brieven, oude kranten, tijdschriften w.o. W.O.II Illustration1858, bidprentjes, enz... . . . . . . . . . . . .            	 27	 . . . . . . .    
D	 806		  Varia : illustraties uit tijdschrijften, enz... (+1.000 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 18	 . . . . . . .    
B	 807		  Varia, literatuur, 1 oud woordenboek, boek over architectuur (zeer oud) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 18	 . . . . . . .    
F	 808		  Varia, Nieuwjaarskaart- publiciteit Chrysler 1929 + Gevaert belichtingstabel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 5	 . . . . . . .    
D	 809		  Varia : Facturen, documenten, merendeel Oost Vlaanderen (100den stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 Bod	 . . . . . . .    

Door onze jaarlijkse vakantie zijn onze kantoren gesloten,  
van maandag 2 juli 2018 tot en met dinsdag 31 juli 2018.

Zaterdag 1 juli is dus de laatste mogelijkheid om uw gewonnen loten te komen afhalen.

A cause de nos vacances annuelles nos bureaux seront fermés  
du lundi 2 juillet 2018  au mardi 31 juillet 2018. 

 
 

Le samedi 1 juillet est votre dernière opportunité de venir chercher les lots que vous avez remportés.
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BELGIE
BELGIE - Voorlopers en Tijdsdocumenten ‘MECHELEN’
F	 810	 Doc	 1385, Latijns schepenbriefje MECHELEN op perkament, mooie staat. Schepenen Walraeve Dons 
			   en Egidius Loenhout, op de derde feestdag na Kristus verschijning 9.1.1385.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 60	 . . . . . . .    
F	 811	 Doc	 1420, prachtige schepenbrief Mechelen op perkament, in mooie staat.  
			   Schepenen NicolausEnde hooft en Ludames Ans (?).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 45	 . . . . . . .    
F	 812	 Doc	 1446, zeer mooie schepenbrief uit MECHELEN, Ick here Johan here tot OPHEM doen kont 
			   alle deser op opeen briefe Johannes van Roede, Heynric Boegels, met drie prachtige bronzen 
			   schepenzegels. Zeer bijzonder! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 70	 . . . . . . .    
F	 813	 Doc	 1483, schepenbrief Mechelen op perkament, m.b.t. de capelle van Sinter Claes staende buiten de 
			   coepoorte. Lodewijk van HEYST als poorter, proviseur. Grote (deeeltelijke) bronzen schepenzegel 
			   aanwezig. Volledige transcriptie is bij het lot gevoegd.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 60	 . . . . . . .    
F	 814	 Doc	 1516, schepenbrief Mechelen op perkament, mooie staat. Schepenen Intwe Hals en Marbijs here 
			   Opmaetens Jan Van Hemelrijck, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 45	 . . . . . . .    
F	 815	 Doc	 1521, prachtig schepenbriefje Mechelen op perkament, mooie staat, m.b.t. een rente van  
			   drie gulden op de capelle op de Pennepoel, Jan Mol ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 45	 . . . . . . .    
F	 816	 Doc	 1529, mooie schepenbrief Mechelen, goede staat van bewaring. Schepenen Henrick Van Immerseel  
			   en 	 Jan van den Beghinen, rente van enkele gulden op een huis in de begijnestraete.  
			   Veel toponiemen: clooster van Blyenbergh, crooncken aan het groot begijnhof  
			   Jan Mollemans schildersambacht.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 40	 . . . . . . .    
F	 817	 Doc	 1537, mooie kwijtbrief op perkament van het Broederschap van Soeten-naem, cijns van  
			   5 gulden op een huis in de Augustijnerstaete.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 40	 . . . . . . .    
F	 818	 Doc	 1618, mooie schepenbrief op perkament met twee intacte schepenzegels. Schepenen  
			   Jan van BONHEIDEN end e Rombout de auwere. Rente op een huis in de Hanswijckstraat.  
			   Verdere toelichting bij het lot. Zeer bijzonder!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 50	 . . . . . . .    
F	 819	 Doc	 1628, Mechelse schepenbrief op perkament, mooie staat. Schepen Nicolaes van de Laer,  
			   m.b.t. cijns voor de kercke van Neckerspoel. Verdere toelichting bij het lot.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 30	 . . . . . . .    
F	 820	 Doc	 1631, interessante Mechelese schepenbrief op perkament in goede staat. Schepen Van OPHEM, 
			   m.b.t. het koninklijk gasthuis, huis van Philps de Ridder, de stadswacht, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 30	 . . . . . . .    
F	 821	 Doc	 1673, schepenbrief Mechelen op perkament. Families Van Beveren, Van Mol en Couthals.  
			   Schepenen Peeter Jacobs en Jan Anthonis, verdere toelichting bij het lot gevoegd.. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 30	 . . . . . . .    
F	 822	 Doc	 1679, schepenbrief (B. Scheppers) Mechelen op perkament. Families Kijnens, Van Avont, 
			   Bernaerts, Backx, Van Kiel, Van Rijmenants. Uitvoerige toeliching bij het lot gevoegd. . . . . . . . . . . . . .               @	 30	 . . . . . . .    
F	 823	 Doc	 1731, schepenbrief Mechelen, schepenen van der Laen en Martinus van Briel. Het betreft een 
			   historisch document over de betwisting van een cijns waarin ook het cleyn begynhoff betrokken is. 
	 	 	 Zeer hoge fiscale zegel van 30 sols en een tweede (notaris) akte uit 1730 over dezelfde materie is 
			   toegevoegd. Beide documenten mooi bewaard.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 30	 . . . . . . .    
F	 824	 Doc	 1742, Mechelen schepenbrief op perkament, met groot fragment schepenzegel, m.b.t. een  
			   grote verkoop van goederen. Mooie staat van bewaring. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 25	 . . . . . . .    
F	 825	 Doc	 1751, schepenbrief en bijhorende akten, historisch zeer interessant, m.b.t. een huis  
			   De drie posthoorns, begijn Barbara Vrreycken van t Groot Begijnhof en begijn juff Van Lishoven.  
			   Alles in goede staat van bewaring. Mooi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 25	 . . . . . . .    
F	 826	 Doc	 Akte uit 1794 (papier). Rumoldus van RIJMENAM, en enkele anderen, beschikkingen Voor de 
			   armenmeesters in Mechelen. Perfecte staat van bewaring.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 15	 . . . . . . .    
F	 827	 Doc	 Briefinhoud Antwerpen 27 april 1821, m.b.t. goederen approvisionment van de vesting HULTST en 
			   het fort van LIEFKENSHOEK. Goede staat, historisch interessant. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 20	 . . . . . . .    

BELGIE - Tijdsdocumenten en voorlopers
F	 828	 ✉	 1658 en 1700, 4 mooie brieven ‘Spaanse Nederlanden’ uit Brugge (2x) naar Waesten en Gent  
			   en uit Mons (2x) naar Gent en Bordeaux (ex L. Herlant), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 40	 . . . . . . .    
E	 829	 Doc	 1672, Voorloper met inhoud van de Raadslieden van de koning van Castilie (van de Raed van 
			   Vlaanderen, naar de Stad RUPELMONDE, mooi.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 25	 . . . . . . .    
A	 830	 ✉	 Oostenrijkse periode (18° eeuw), 40tal brieven, sommige met de eerste griffestempels,  
			   o.a. uit Parijs naar Sint Petersburg (1877), m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 40	 . . . . . . .    
A	 831	 ✉	 1800/1850, assortiment van 35 brieven uit verschillende landen, bijna alle naar het buitenland,  
			   grote verscheidenheid aan grensstempels (Autriche par Huningue enz..), zeker bekijken, m/ntz.. . . . . .       @	 30	 . . . . . . .    
A	 832	 ✉	 1800/1850, samenstelling 100-tal brieven uit België, Frankrijk, Italië, Duitsland, Spanje, enz.. 
			   veel met buitenlandse bestemmingen, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 80	 . . . . . . .    

Eerste veilingdag - Vervolg	 Vrijdag - 22 Juni 2018

Premier jour de vente - Suite	 Vendredi - 22 Juin 2018
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F	 833	 ✉	 1814, brief van Gent, naar Londen aan Nathan M. Rotschild 19 Oct 1814 (de vroegst gekende brief 
			   geadresseerd aan deze persoon in London,die voordien enkele jaren in Manchester verbleef), 
			   interessant document. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 60	 . . . . . . .    
E	 834	 Doc	 1816, mooie voorloper met inhoud MENEN naar Bordeaux.    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 12	 . . . . . . .    
B	 835	 ✉	 1820/1840, assortiment van 28 voorlopers, alle van- of naar het buitenland, grote verscheidenheid  
			   aan grensstempels, rayons, portmerken, enz.. zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 60	 . . . . . . .    
E	 836	 ✉	 1828, voorloper uit Philadelphia (USA) 30 apr 1828 naar Francomont (Verviers) ‘Shio Ed. Duemel’  
			   BRLT 30 apr, T.F. en paid, via Frankrijk ‘Pays d’ Outre Mer/ par Le Havre’ 4 juin 2828, vele  
			   portmarkeringen en op achterzijde ‘Frankrijk over Dinant’ zeldzaam geheel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 45	 . . . . . . .    
F	 837	 ✉	 1830, vouwbrief van Smyrna 18/06/1830 naar Verviers, ontsmet in Semlin (Serbia) met zeldzaam 
			   ontsmettingsstempel ‘Netto di fuora e sporco di dentro’ (op achterzijde), mooie zwarte afdruk van 
			   lijnstempel ‘Turquie’ op voorzijde, zwak maar leesbaar rood stempel ‘Duitschland over Verviers’ op 
			   achterzijde, ZELDZAME brief in goede staat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 80	 . . . . . . .    
A	 838	 ✉	 1830/1870, assortiment van een 30-tal brieven, adressing doorgehaald (tipex), maar uit een archief 
			   Lens/ Hainaut, 50% gefrankeerd, vele uit Frankrijk, Duitsland, Nederland,m/ntz, met veelkleurige 
			   stempels, (bijgevoegd enkele recentere postkaarten). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 30	 . . . . . . .    
E	 839	 ✉	 1837/1838, 2 brieven uit Oud Beijerland (zuid Holland) naar Brugge, beide ‘Franco grenzen’  
			   (nog geen afspraken met België) van 10 juni 1837 met ‘Hollande par Anvers’ in ovaal en van  
			   27 april 1838 met ‘Hollande par Anvers’ in ronde stempel, afzender betaald 10 guldencenten  
			   (achterzijde) tot de grens, bestemmeling 7 deciemen, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 50	 . . . . . . .    
F	 840	 ✉	 1838/1850, 7 rurale en/of distributiebrieven, w.o. 2x met postbus, 4x met T.18 aankomst 
			   (Chaudfontaine, Waterloo en Fontaine L’ Evêque) en uit Bruxelles met blauwe ‘C’, zm/m. . . . . . . . . . . . .           F	 45	 . . . . . . .    
E	 841	 ✉	 1848, uit Vroenhoven (T 18) postbus ‘AH’ Rocclenge 27 Febr 1848, naar Wohlen (CH) via Duitsland,  
			   kastje ‘Belg : 1° R’ en ‘W.P.’ (groen), verschillende portmarkeringen, prachtig en zeldzaam.. . . . . . . . . . .          F	 35	 . . . . . . .    
E	 842	 ✉	 1848/1849, 2 voorlopers uit Bad-Ems (D) en La Gannerie (FR), naar Lens (Hainaut) beide verder 
			   gestuurd en ‘Déboursé Lens’, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 25	 . . . . . . .    
E	 843	 ✉	 1858, Brief (met inhoud) portvrij verstuurd uit Bruxelles 11 mai 1858, naar Anvers ‘Cabinet du roi’,  
			   als griffe op voorzijde en als sluitstempel op achterzijde. Inhoud, antwoord vh Secretariaat vd Koning  
			   op een vraag voor toestemming voor het huwen met een schoonzuster, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 35	 . . . . . . .    
E	 844	 Doc	 Mooie voorloper (omslag) 97 Marche naar Paris, verso 12 in cirkel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 10	 . . . . . . .    
D	 845	 ✉	 Mechelen, tientallen akten, processtukken, attesten, briefwisseling vooral uit het Franse tijdvak, 
			   Historisch zeer interessant materiaal in goede staat opgeborgen in drie grote mappen.. . . . . . . . . . . . .              @	 60	 . . . . . . .    
B	 846	 ✉	 1740/1848, assortiment van 22 voorlopers, meeste in mooie kwaliteit, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 45	 . . . . . . .    

EPAULETTEN
Epauletten  “10 en 20 cent.” - Ongebruikt”
E	 847	 *	 N° 1 ‘10c bruin’ met originele gom, breed gerand, diverse keurmerken- PRACHTZEGEL  
			   (OBP 5.500)- zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 1600	 . . . . . . .    
E	 848	 (*)	 N° 1 ‘10c bruin’ ongebruikt zonder gom, breed gerand en zeer fris, zegel nr 144 vd plaat,  
	 	 	 met fotocertificaat (OBP 3.000)- zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 900	 . . . . . . .    

Epauletten  - Algemeen
E	 849	 0	 N° 1, zeer breed gerand, lichte centrale ogenvrije perceptieafst., prachtex. (OBP € 90). . . . . . . . . . . . . .             F	 25	 . . . . . . .    
E	 850	 0	 N° 1, volrandig, ogenvrije rurale stempel 14 lijnen (Coba € +75), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 35	 . . . . . . .    
E	 851	 0	 N° 1, zeer breed gerand (met 4 geburen), lichte centrale ogenvrije afst., prachtex (OBP € 90). . . . . . . . .        F	 30	 . . . . . . .    
E	 852	 0	 N° 1, zeer mooi gerand (met gebuur), lichte centrale beeldvrije afst., prachtex. (OBP € 90). . . . . . . . . . .          F	 40	 . . . . . . .    

Epauletten - Kleuren
E	 853	 0	 N° 1a ‘Grijsbruin’, zeer breed gerand (met gebuur), mooie centrale afst. P.24 Bruxelles, zm 
			   (OBP 95). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    F	 25	 . . . . . . .    
E	 854	 0	 N° 1a ‘Grijsbruin’, zeer mooi gerand (met gebuur), prachtige centrale afst. P.25 Charleroi, zm 
			   (OBP 95 + Coba 5). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 30	 . . . . . . .    
E	 855	 0	 N° 1a ‘Grijsbruin’, zeer mooi gerand, lichte centrale beeldvrije afst., prachtex. (OBP € 95). . . . . . . . . . . .           F	 35	 . . . . . . .    
E	 856	 0	 N° 1b ‘Zwartbruin’ zeer mooi gerand, lichte beeldvrije afstempeling, zm (OBP € 95). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 30	 . . . . . . .    
E	 857	 0	 N° 1c ‘Donkerbruin’, zeer mooi gerand, zeer mooie centrale afst. P.76 Louvain, zm  
			   (OBP 95 + Coba 5). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 25	 . . . . . . .    
E	 858	 0	 N° 1d ‘Sepiabruin’, zeer mooi gerand, zuivere centrale ogenvrije afst., prachtzegel (OBP € 100). . . . . . . .       F	 30	 . . . . . . .    
E	 859	 0	 N° 1d ‘Sepiabruin’, zeer goed gerand, mooie centrale afst. P.123 Verviers, zm (OBP 100 + Coba 10) . . . .   F	 30	 . . . . . . .    
E	 860	 0	 N° 1d ‘Sepiabruin’ (in paar), beide zegels mooi gerand, lichte centrale afst. P.45 Gand, zm 
			   (OBP 225). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 60	 . . . . . . .    
E	 861	 0	 N° 1d ‘Sepiabruin’ breed gerande bladhoek (zegel nr 10 vd plaat), zeer mooie centrale ogenvrije 
			   afst. P.25 Charleroi- LUXE zegel (OBP ++100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 250	 . . . . . . .    
E	 862	 0	 N° 1e ‘Bisterbruin’, zeer goed gerand (met gebuur), lichte centrale ogenvrije afst., zm (OBP 160) . . . . . .     F	 30	 . . . . . . .    
E	 863	 0	 N° 1e ‘Bisterbruin’, goed gerand, lichte centrale ogenvrije afst., zm. (OBP € 160). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 40	 . . . . . . .    



— 23 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 864	 0	 N° 1e ‘Bisterbruin’, zeer mooi gerande bladboord (met letters in Wmk), lichte centrale ogenvrije 
			   afst., PRACHTEX. (OBP ++160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 150	 . . . . . . .    
E	 865	 0	 N° 1f ‘Acajoubruin’ zeer goed gerand, lichte centrale ogenvrije afstempeling, zm (OBP € 200). . . . . . . . .        F	 35	 . . . . . . .    
E	 866	 0	 N° 1f ‘Acajoubruin’ prachttint, zeer breed gerand, mooie centrale afst. P.24 Bruxelles, zm (OBP 200). . . .   F	 45	 . . . . . . .    
E	 867	 0	 N° 1f ‘Acajoubruin’ zeer mooi gerand, zeer mooie centrale ogenvrije afst. P.4 Anvers, zm (OBP 200) . . . .   F	 40	 . . . . . . .    
E	 868	 0	 N° 1f ‘Acajoubruin’ mooi gerand, lichte centrale ogenvrije afst. P.85 Namur, zm (OBP € 200). . . . . . . . . .         F	 40	 . . . . . . .    
E	 869	 0	 N° 1f ‘Acajoubruin’ breed gerand (met gebuur), lichte centrale ogenvrije afst., zm (OBP € 200). . . . . . . .       F	 45	 . . . . . . .    
E	 870	 0	 N° 1f ‘Acajoubruin’, volrandig, lichte afstempeling, zm (OBP € 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 35	 . . . . . . .    
E	 871	 0	 N° 1g ‘Metaalbruin’, goed gerand, lichte afst. P.24 Bruxelles, zm (OBP € 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 35	 . . . . . . .    
E	 872	 0	 N° 1g ‘Metaalbruin’, zeer goed gerande bladboord, lichte centrale ogenvrije afst., zm (OBP 200). . . . . . .      F	 100	 . . . . . . .    
E	 873	 0	 N° 1h ‘Rossigbruin’ prachttint, zeer goed gerand, onduidelijke afst. (zoals gewoonlijk op deze tint),  
			   gekeurd Kellers, zm (OBP 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 50	 . . . . . . .    
E	 874	 0	 N° 2a ‘Lichtblauw’ zeer mooi gerand bladboordje (+ gebuur), zeer mooie centrale ogenvrije  
			   afst. P.24 Bruxelles, zm (OBP +65). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 40	 . . . . . . .    
E	 875	 0	 N° 2b ‘Donkerblauw’ zeer mooi gerand bladboordje, fijne centrale ogenvrije afst. P.24 Bruxelles, 
			   prachtig (OBP +70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 35	 . . . . . . .    
E	 876	 0	 N° 2c ‘Melkblauw’, zeer goed gerand, zeer mooie fijne centrale ogenvrije afst. P.4 Anvers, 
			   PRACHTEX. (OBP 175) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 60	 . . . . . . .    
E	 877	 0	 N° 2Aa ‘Leiblauw’ zeer breed gerand (met 3 geburen), mooie centrale afst. P. 24 Bruxelles, zm 
			   (OBP 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 45	 . . . . . . .    
E	 878	 0	 N° 2Ac ‘Lila-achtigblauw’ zeldzame tint van plaat II, rechts nipt maar intakt, mooie centrale 
			   afst. P.45 Gand, zm/m (OBP 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 35	 . . . . . . .    

Epauletten - Variëteiten & Curiositeiten
E	 879	 0	 N° 1-V 1, zeer goed gerand, var. ‘Driehoekje boven T van Postes’ (zegel nr 24 vd plaat),  
			   lichte centrale ogenvrije afst. P.103 St. Ghislain, zm (OBP 230 + Coba 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 45	 . . . . . . .    
E	 880	 0	 N° 1-V4 en 1-V11, variëteiten ‘Dubbele waardecijfers’ (mooi) en ‘2° kaderlijn ter hoogte  
			   vh voorhoofd’ (miniem geraakt rechtsonder, ntz) (OBP 865). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 40	 . . . . . . .    
E	 881	 0	 N° 1-V 5 ‘Donkerbruin’ zeer breed gerand, prachtige centrale afst. P.76 Louvain, zeer duidelijke 
			   variëteit ‘O van cijfer 10 gedubbeld’ LUXE zegel (OBP 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 80	 . . . . . . .    
E	 882	 0	 N° 1-V 5 ‘bruin’ zeer goed gerand, lichte centrale ogenvrije afst., duidelijke var.  
			   ‘O van waardecijfer dubbel’ (zegel nr 191 vd plaat), zm (OBP 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 50	 . . . . . . .    
E	 883	 0	 N° 1-V 10, zeer mooi gerand bladboordje, duidelijke var. ‘Arcering op bovenste kaderlijn’  
			   (zegel nr 120 vd plaat), prachtig gestempeld P.4 Anvers (OBP 185). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 50	 . . . . . . .    
E	 884	 ✉	 N° 1-V 13 (WB), op brief geschreven in Thielrode, P. 113 Tamise, aankomst St. Nicolas, zeer 
			   laat gebruikt van N° 1) 29/12/1851, zegel rechtsboven zeer licht geraakt, met zeer duidelijke var. 
			   ‘Verlaagde kaderlijn’ (zegel nr 139 vd plaat), brief in slechte staat,m (OBP 220). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 45	 . . . . . . .    
E	 885	 0	 N° 2-V 13 (WB) ‘Donkerblauw’ goed gerand, duidelijke vrijstaande var. ‘Witte vlek tussen  
			   P en O van Postes’ (zegel nr 154 vd plaat), zm (OBP +60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 20	 . . . . . . .    
E	 886	 0	 N° 2A-V 4, zeer breed gerand, prachtige centrale ogenvrije afst. P.4 Anvers, zeer duidelijke 
			   variëteit ‘Horizontaal litteken over gelaat’ (zegel nr 194 van plaat II), zm (OBP 200). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 45	 . . . . . . .    

Epauletten  - Perceptiestempels
E	 887	 0	 N° 2, zeer goed gerand bladboordje, fijne centrale ogenvrije afst. P.4 Anvers, zm (OBP € +60). . . . . . . .       F	 40	 . . . . . . .    
E	 888	 0	 N° 2, breed gerand, prachtige centrale ogenvrije afst. P.4 Anvers, PRACHTEX (OBP € 60). . . . . . . . . . . .           F	 30	 . . . . . . .    
E	 889	 0	 N° 2, 2a, 2A en 2Aa, 4 zeer goed gerande ex. en alle met mooie afst. P.4 Anvers, zm (OBP 335). . . . . . .      F	 50	 . . . . . . .    
E	 890	 0	 N° 2A, zeer mooi gerand bladboordje, prachtige centrale ogenvrije afst. P.4 Anvers, prachtex. 
			   (OBP ++60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 40	 . . . . . . .    
E	 891	 0	 N° 2A, breed gerande bladboord, fijne centrale ogenvrije afst. P. 4 Anvers, prachtex. (OBP ++60). . . . . .     F	 60	 . . . . . . .    
E	 892	 0	 N° 2Aa ‘Leiblauw’ zeer goed gerand (met gebuur), fijne centrale ogenvrije afst. P. 4 Anvers, 
			   prachtex. (OBP 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 45	 . . . . . . .    
E	 893	 0	 N° 2A (4x) diverse tinten, breed gerande ex., zeer mooie centrale afst. P.4 Anvers,zm (OBP +240) . . . . .    F	 50	 . . . . . . .    
E	 894	 0	 N° 2A, zeer breed gerand bladboordje, lichte centrale afst. P.4 Anvers (zegel nr 41 vd plaat), 
			   gekeurd Kellers, zm (OBP ++60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 40	 . . . . . . .    
E	 895	 0	 N° 1, goed gerand, zeer mooie centrale afst. P.7 Ath, zm (OBP € 90 + € 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 25	 . . . . . . .    
E	 896	 0	 N° 1d ‘Sepiabruin’, breed gerand (met 3 geburen), zeer lichte centrale afst. P.7 Ath PRACHTEX.  
			   (OBP 100 + Coba 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 50	 . . . . . . .    
E	 897	 0	 N° 1, zeer goed gerand (met gebuur), zeer mooie centrale afst. P.7 Ath, zm (OBP 90 + Coba 25) . . . . . .     F	 35	 . . . . . . .    
E	 898	 0	 N° 1-Cu, breed gerand, zeer mooie centrale afst. P.9 Audenaerde, zeer mooie curiositeit ‘Dubbele 
			   cijfers’ op deze zegel vh linkerpaneel, niet te verwarren met de var. op de zegels vh rechterpaneel 
			   1-V4 en 1-V5 (zegels nr 183 en 191), zm (OBP 90 + Coba 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 45	 . . . . . . .    
E	 899	 0	 N° 1, nuance dichtbij ‘Bisterbruin’ rondom goed gerand, centrale ogenvrije afst.  
			   P.22 Braine Le Comte- prachtig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 35	 . . . . . . .    
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E	 900	 0	 N° 2a ‘Lichtblauw’ zeer goed gerand, zeer mooie centrale ogenvrije afst. P.23 Bruges,  
			   zm (OBP 65 + Coba 5). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 30	 . . . . . . .    
E	 901	 ✉	 N° 2A (met volle gebuur) boven tegengesneden en N° 5 (nipt geraakt), zeldzame mengfrankering,  
			   op brief uit P.24 Bruxelles 11 juin 1850, naar Settle (Yorkshire, UK), port naar UK tot 15 gram = 
	 	 	 60 cent. (vanaf 15 Febr 1850) moeilijke combinatie en prachtig voorkomen (met fofocertificaat  
			   E. Diena). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    F	 700	 . . . . . . .    
E	 902	 0	 N° 1, breed gerand, zeer mooie centrale afst. P.24 Bruxelles, zm (OBP € 90). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 25	 . . . . . . .    
E	 903	 0	 N° 1, zeer breed gerand, zeer mooie centrale afst. P.24 Bruxelles, prachtex., gekeurd Kellers 
			   (OBP 90). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    F	 30	 . . . . . . .    
E	 904	 0	 N° 1a ‘Grijsbruin’ breed gerand, zeer mooie centrale afst. P.24 Bruxelles, prachtex. (OBP 95) . . . . . . . . .        F	 25	 . . . . . . .    
E	 905	 0	 N° 1c ‘Donkerbruin’, zeer mooi gerande bladboord, prachtige ogenvrije centrale afst.P. 24 Bruxelles,  
			   prachtzegel (OBP +90). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 50	 . . . . . . .    
E	 906	 0	 N° 2, zeer mooi gerande bladboord, prachtige centrale afst. P. 24 Bruxelles, prachtex. (OBP ++60). . . . .    F	 60	 . . . . . . .    
E	 907	 0	 N° 2 (3x), 3 uitzonderlijk breed gerande ex., met diverse tinten, alle met mooie afst. P.24 Bruxelles,  
			   zm (OBP +180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 60	 . . . . . . .    
E	 908	 ✉	 N° 2, rondom goed gerand, op brief uit P.24 Bruxelles 1 nov 1849, naar Gand, lichte archiefplooi 
			   buiten de zegel, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 40	 . . . . . . .    
E	 909	 ✉	 N° 2, drie brede randen (met gebuur) onderaan ingesneden, op brief (archiefplooi) uit  
			   P.24 Bruxelles 6 mai 1850, naar ‘Hame’ aldaar door de postbode verder gestuurd naar  
			   Sint GillisWaes (via St Niklaas, zie achterzijde), m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 25	 . . . . . . .    
E	 910	 ✉	 N° 2, met bladboordje, bovenaan licht geraakt, op brief uit P.24 Bruxelles van 20 nov 1849,  
			   naar Chatelet, m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 45	 . . . . . . .    
E	 911	 0	 N° 2A, zeer mooi gerande bladboord, prachtige centrale ogenvrije afst. P.24 Bruxelles  
			   (zegel nr 61 van plaat II), gekeurd R. De La Pierre, zm (OBP ++60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 60	 . . . . . . .    
E	 912	 0	 N° 1b ‘Zwartbruin’, zeer breed gerand bladboordje, met prachtige centrale afst. P. 25 Charleroi, 
			   prachtex. (OBP 95 + Coba 5). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 50	 . . . . . . .    
E	 913	 0	 N° 1a ‘Grijsbruin’, zeer breed gerand, lichte centrale ogenvrije afst. P.25 Charleroi, zm  
			   (OBP 100 + Coba 5). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 35	 . . . . . . .    
E	 914	 0	 N° 1c ‘Donkerbruin’, breed gerand, prachtige centrale afst.P. 25 Charleroi, prachtex.  
			   (OBP 95 + Coba 5). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 40	 . . . . . . .    
E	 915	 ✉	 N° 1, volrandig, op brief uit P.25 Charleroi 24 mai 1850, lokaal verstuurd, mooie beroepsstempel 
			   ‘Chambre des Notaires’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 50	 . . . . . . .    
E	 916	 0	 N° 2A, breed gerande zegel, met hoekbladboord, (zegel nr 101 van plaat II) zeer mooie centrale 
			   afst. P.25 Charleroi, gekeurd R. De La Pierre- LUXE (OBP ++60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 80	 . . . . . . .    
E	 917	 0	 N° 2d ‘Zwartblauw’ prachttint, breed gerand, zeer mooie ogenvrije afst. P.30 Couvin, 
			   PRACHTEX. (OBP 175 + Coba 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 150	 . . . . . . .    
E	 918	 ✉	 N° 1, volrandig (nipt) op brief uit P.40 Florenne 23 sept 1849, naar Chatelet, adressering 
			   doorstreept (Coba ++75), m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 45	 . . . . . . .    
E	 919	 0	 N° 1d ‘Sepiabruin’ goed gerand, zeer mooie centrale afst. P.41 Florenville, zm (OBP 100 + Coba 75). . . .   F	 40	 . . . . . . .    
E	 920	 ✉	 N° 1 ‘Nuance dichtbij rosbruin’ nipt geraakt, op brief uit P.42 Fontaine L’ Evêque 27 sept 1849, 
			   naar Chatelet ‘11 gram) (rechts) en dus getaxeerd met 2 deciemen, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 50	 . . . . . . .    
E	 921	 0	 N° 2A, zeer goed gerand (met 2 geburen), mooie centrale afst. P.44 Furne, zm (OBP 60 + Coba 60). . . .   F	 40	 . . . . . . .    
E	 922	 0	 N° 1d ‘Sepiabruin’, zeer mooi gerand, zeer mooie centrale ogenvrije afst. P.45 Gand, zm (OBP 100). . . . .    F	 28	 . . . . . . .    
E	 923	 0	 N° 1b ‘Zwartbruin’ goed gerand (met gebuur), centrale afst. P.45 Gand, achteraan gomresten  
			   met barsten, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 30	 . . . . . . .    
E	 924	 0	 N° 1 (Horizontaal paar) met bladboord, linkerzegel rondom zeer breed gerand, rechts geraakt,  
			   afst. P. 45 Gand, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 60	 . . . . . . .    
E	 925	 0	 N° 2, 2a, 2A en 2Aa, alle 4 zeer goed gerand en mooie afst. P.45 Gand, zm (OBP € 335) . . . . . . . . . . . .           F	 50	 . . . . . . .    
E	 926	 0	 N° 2Aa ‘Leiblauw’ breed gerand (met bladboord), lichte ogenvrije afst. P.45 Gand, zm (OBP +150) . . . . .    F	 60	 . . . . . . .    
E	 927	 0	 N° 1d ‘Donker sepiabruin’ zeer goed gerand, zeer mooie centrale afst. P.62 Huy, zm (OBP € 100) . . . . . .     F	 28	 . . . . . . .    
E	 928	 0	 N° 1b ‘Zwartbruin’, zeer goed gerand, zeer mooie centrale afst. P.62 Huy, zm (OBP € 95). . . . . . . . . . . .           F	 30	 . . . . . . .    
E	 929	 0	 N° 2A, breed gerand, zeer mooie centrale ogenvrije afst. P. 64 Jemeppe, prachtig  
			   (OBP 60 + Coba 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 35	 . . . . . . .    
E	 930	 0	 N° 1, goed gerand, mooie centrale afst. P.68 Le Fayt, zm (OBP € 90 + Coba € 30). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 30	 . . . . . . .    
E	 931	 0	 N° 2a ‘Lichtblauw’ zeer mooie tint, zeer breed gerand (met bladboord), lichte wat onduidelijke  
			   afst. P.68 Le Fayt, PRACHTEX (OBP ++65). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 60	 . . . . . . .    
E	 932	 ✉	 N° 1 (nipt tegengesneden) uit P.70 Le Roeulx 17 juin 1850, naar Gosselies (adres doorstreept), 
			   postbus ‘D’ van Houdeng-Aimeries (Coba ++60), m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 70	 . . . . . . .    
E	 933	 0	 N° 1e ‘Bisterbruin’ prachttint, zeer breed gerand (met gebuur), mooie centrale ogenvrije  
			   afst. P.73 Liège, prachtex. (OBP 160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 50	 . . . . . . .    
E	 934	 ✉	 N° 2 (plaat 1) (2x) volrandig, op brief vd Bank Nagelmakers uit P.73 Liège van 26 Feb 1850 aan 
			   de Bank Lhoneux te Huy, zm/m (ex Van der Auwera) (OBP +300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 40	 . . . . . . .    
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E	 935	 0	 N° 1, zeer breed gerand (met 2 geburen), prachtige centrale ogenvrije afst.P.76 Louvain,  
			   prachtex. (OBP +90 + Coba 5)). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 45	 . . . . . . .    
E	 936	 0	 N° 1c ‘Donkerbruin’ breed gerand bladboordje (met gebuur) (zegel nr 51 vd plaat),  
			   prachtige centrale ogenvrije afst. P.76 Louvain, zm (OBP ++95). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 50	 . . . . . . .    
E	 937	 0	 N° 2 (2x), beide zeer goed gerand en zeer mooie centrale afst. P.76 Louvain, w.o. 1 met groot- en 1 
			   met klein cijfervak, zm (OBP 120 + Coba 10) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 50	 . . . . . . .    
E	 938	 0	 N° 2A, zeer mooi gerand (met gebuur), zeer mooie centrale ogenvrije afst. P.76 Louvain, 
			   prachtzegel (OBP 60 + Coba 5). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 35	 . . . . . . .    
E	 939	 0	 N° 1, volrandig, ideaal geplaatste afst. P.80 Marchienne au Pont, sporen van gomplooitjes  
			   zoniet prachtig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 20	 . . . . . . .    
E	 940	 0	 N° 2, mooi gerand, zeer mooie centrale afst. P.83 Mons, zm (OBP € 60 + Coba € 5). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 25	 . . . . . . .    
E	 941	 0	 N° 2 (In paar), beide zegels goed gerand, wat onduidelijke afst. P.83 Mons, zm (OBP € 200). . . . . . . . . .         F	 50	 . . . . . . .    
E	 942	 0	 N° 1, volrandig, lichte centrale afst. P.91 Pecq (Coba € +100), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 40	 . . . . . . .    
E	 943	 0	 N° 2, goed gerand, lichte centrale ogenvrije afst. P.94 Peruwelz, zm (OBP € 60 + Coba € 25). . . . . . . . .        F	 30	 . . . . . . .    
E	 944	 0	 N° 1, zeer goed gerand (met gebuur), zeer mooie centrale afst. P.105 St. Nicolas,  
			   zm (OBP 90 + Coba 10) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 30	 . . . . . . .    
E	 945	 0	 N° 1-V 5, breed gerand, met duidelijke var. ‘O van waardecijfer dubbel’, zeer mooie centrale  
			   afst. P.109 Sotteghem, zm (OBP 250 + Coba 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 70	 . . . . . . .    
E	 946	 0	 N° 1f ‘Acajoubruin’ mooi gerand, mooie centrale afst. P. 116 Thourout, zm (OBP 200 + Coba 60) . . . . . .     F	 60	 . . . . . . .    
E	 947	 0	 N° 1c ‘Donkerbruin’ zeer goed gerand, zeer mooie centrale ogenvrije afst. P.117 Thuin,  
			   zm (OBP 95 + Coba 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 40	 . . . . . . .    
E	 948	 0	 N° 1, volrandig, centrale ogenvrije afst. P.117 Thuin, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 35	 . . . . . . .    
E	 949	 0	 N° 1, goed gerand, mooie centrale afst. P.118 Tirlemont (zegel nr 109 vd plaat),  
			   zm (OBP 90 + Coba 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 25	 . . . . . . .    
E	 950	 0	 N° 2, zeer goed gerand, zeer mooie centrale afst. P.118 Tirlemont, prachtex. (OBP 60 + Coba 20). . . . . .     F	 35	 . . . . . . .    
E	 951	 0	 N° 2, mooi gerand, lichte centrale ogenvrije afst. P.121 Tubise, zm (OBP € 60 + Coba € 100). . . . . . . . .        F	 40	 . . . . . . .    
E	 952	 0	 N° 2 ‘Donkerblauw’ breed gerand, fijne ogenvrije afst. P.123 Verviers, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 25	 . . . . . . .    
E	 953	 0	 N° 2, breed gerand (met gebuur), wat zware centrale afst. P. 134 Zele, zm (OBP 60 + Coba 60). . . . . . .      F	 30	 . . . . . . .    
E	 954	 0	 N° 2Aa ‘Leiblauw’ op fragmentje, volrandig, zeer mooie centrale afst. P.135 Zelzaete,  
			   zm (OBP 150 + Coba 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 35	 . . . . . . .    

Epauletten  - Distributie” en Speciale stempels
E	 955	 0	 N° 1, volrandig, centrale ogenvrije afst. D. 13 Dour (Coba € +40), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 35	 . . . . . . .    
E	 956	 0	 N° 1, rondom goed gerand, mooie centrale afst. D. 43 Oostvleteren (Coba € +150), zm. . . . . . . . . . . . .           F	 70	 . . . . . . .    

Epauletten - Samenstellingen
E	 957	 0	 N° 1 (3x) en 2 (3x), op één zegel na alle volrandig en mooi voorkomen, m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 30	 . . . . . . .    
E	 958	 0	 N° 1 (8x), alle volrandig, w.o. betere tinten (o.a. acajou- rossigbruin), zm/m (OBP € +/- 1.300) . . . . . . .      F	 80	 . . . . . . .    
E	 959	 0	 N° 1 (8x), alle volrandig, w.o. diverse betere stempels en tinten (o.a. acajoubruin),  
			   zm/m (OBP +720) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 50	 . . . . . . .    
E	 960	 0	 N° 1 (8x), alle goed gerand, w.o. diverse tinten en stempels, zm/m (OBP € 720). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 50	 . . . . . . .    
E	 961	 0	 N° 1 (8x), alle goed gerand, w.o. betere tinten en diverse stempels, zm/m (OBP € +720). . . . . . . . . . .            @	 50	 . . . . . . .    
E	 962	 0	 N° 1 (8x), alle goed gerand, w.o. diverse tinten en stempels, zm/m (OBP € +720). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 50	 . . . . . . .    
E	 963	 0	 N° 1 (8x), alle volrandige ex., w.o. diverse tinten en stempels, zm/m (OBP € 720). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 50	 . . . . . . .    
E	 964	 0	 N° 1 (8x), alle volrandige ex., w.o. diverse betere tinten en stempels, zm/m (OBP € 720). . . . . . . . . . .            @	 50	 . . . . . . .    
E	 965	 0	 N° 1 (8x), alle volrandige ex., w.o. diverse betere tinten en stempels, zm/m (OBP € 720). . . . . . . . . . .            @	 50	 . . . . . . .    
E	 966	 0	 N° 1 (10x), alle zeer goed gerande ex., w.o. diverse betere tinten en stempels, zm/m (OBP € 900). . . .     @	 90	 . . . . . . .    
E	 967	 0	 N° 1 (10x), alle zeer goed gerande ex., w.o. diverse betere met bladboord en verschillende  
			   betere tinten, zm (OBP +900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 90	 . . . . . . .    
E	 968	 0	 N° 1 (12x), alle zeer goed gerand, w.o. diverse betere tinten en prachtex. (OBP € +1.080). . . . . . . . . .           @	 100	 . . . . . . .    
F	 969	 0	 N° 1 (20x) en 2 (35x), studielot in gemengde kwaliteit, meerderheid met gebrek en/of minder mooi, 
			   zeer grote verscheidenheid aan stempels en tinten, m/ntz, zeer hoge cote.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 125	 . . . . . . .    
E	 970	 0	 N° 1, assortiment van 5 zegels, w.v. 1 zegel prachtig de andere 4 met gebrek, doch met  
			   afst. D. 23 en D. 43, ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 15	 . . . . . . .    
E	 971	 0	 N° 2 (8x), zeer mooie selectie, alle zeer goed tot breed gerand, w.o. diverse stempels en  
			   betere tinten, zm (OBP +480). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 60	 . . . . . . .    
E	 972	 0	 N° 2 ‘Blauw en lichtblauw’, selectie van 5 breed tot zeer breed gerande ex., met zeer mooie  
			   afst. P.45 Gand, w.o. verschillende prachtex. (OBP ++300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 50	 . . . . . . .    
E	 973	 0	 N° 2 (6x), zeer mooie selectie van 6 zeer goed tot zeer breed gerande ex., alle met zeer mooie  
			   afst. P.24 Bruxelles, w.o. diverse tinten en verschillende prachtex. (OBP 360). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 50	 . . . . . . .    
E	 974	 0	 N° 2 (12x), mooie selectie van 12 volrandige ex., w.o. betere tinten en stempels (o.a. P.68 Le Fayt),  
			   zm/m (OBP +720) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 50	 . . . . . . .    
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E	 975	 0	 N° 2 (12x), mooie selectie van 12 volrandige ex., w.o. betere tinten en stempels (o.a. P.72 Leuze), 
			   zm/m (OBP +720) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 50	 . . . . . . .    
E	 976	 0	 N° 2 (12x), mooie selectie van 12 volrandige ex., w.o. betere tinten en stempels, zm/m (OBP +720). . .    @	 50	 . . . . . . .    
E	 977	 0	 N° 2 (12x), mooie selectie van 12 volrandige ex., w.o. diverse tinten en stempels, zm/m (OBP +720) . .   @	 50	 . . . . . . .    
E	 978	 0	 N° 2 (12x), mooie selectie van 12 volrandige ex., w.o. diverse tinten en stempels, zm/m (OBP +720) . .   @	 50	 . . . . . . .    
E	 979	 0	 N° 2 (12x), mooie selectie van 12 volrandige ex., w.o. diverse tinten en stempels, zm/m (OBP +720) . .   @	 50	 . . . . . . .    
E	 980	 0	 N° 2 (12x), mooie selectie van 12 volrandige ex., w.o. diverse tinten en stempels, zm/m (OBP +720) . .   @	 50	 . . . . . . .    
E	 981	 0	 N° 2 (12x), mooie selectie van 12 volrandige ex., w.o. betere tinten (o.a. zwartblauw, leiblauw ...), 
			   diverse stempels, zm/m (OBP ++720). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 50	 . . . . . . .    
E	 982	 0	 N° 2 (12x), mooie selectie van 12 volrandige ex., w.o. betere tinten en diverse stempels,  
			   zm/m (OBP ++720). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 50	 . . . . . . .    
E	 983	 0	 N° 2 (12x), mooie selectie van 12 volrandige ex., w.o.diverse tinten en stempels, zm/m (OBP +720). . .    @	 50	 . . . . . . .    
E	 984	 0	 N° 2 (12x), mooie selectie van 12 volrandige ex., w.o.diverse tinten en stempels, zm/m (OBP +720). . .    @	 50	 . . . . . . .    
E	 985	 0	 N° 2 (12x), mooie selectie van 12 volrandige ex., w.o. diverse tinten en stempels, zm/m (OBP +720) . .   @	 50	 . . . . . . .    
F	 986	 0	 N° 2 (7x), w.v. 6 losse zegels en 1 op brief, w.o. D. 47, D 54 en D 61, meeste vd zegels met gebrek,  
			   m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      F	 30	 . . . . . . .    
E	 987	 ✉	 Samenstelling, met N° 1 op brief uit P.45 Gand naar Lokeren en N° 2 op brief uit P. 85 Namur 
			   naar Lokeren, zegels ingesneden,m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 25	 . . . . . . .    

MEDAILLONS
Medaillons - Proeven & Herdrukken
E	 988	 ❒	 Beeltenis Leopold I type médaillon, slecht uitgevoerde proefdruk vd secundaire plaat 20c rood op 
			   horizontaal gestreept papier (Stes 0293, index 3) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 100	 . . . . . . .    

Medaillons - Ongebruikt
E	 989	 *	 N° 4 ‘20c blauw’ zeer frisse originele gom, zeer licht * spoor, breed gerand (met bladboord), 
			   PRACHTEX. (zeldzaam in deze kwaliteit), (OBP 4.400)- zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 1600	 . . . . . . .    
E	 990	 *	 N° 4 ‘20c blauw’ zeer goed gerand, met volle originele gom en licht * spoor, met fotocertificaat, zm 
			   (OBP 4.400)- zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 1100	 . . . . . . .    
E	 991	 *	 MO 5 ‘40c karmijn, met rode MOENS pennestreep’ 2 minieme verdunningen zoniet zeer mooi,  
			   zm/m (OBP 4.900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 270	 . . . . . . .    
E	 992	 */(*)	 N° 6A (*), 9* en 10*, 3 klassieke zegels met zeer mooie randen, zeer mooi van uitzicht,  
			   doch alle 3 met klein gebrek, w.v. N° 9 en 10 met gedeeltelijke gom dus gerekend als (*),  
			   m/ntz (OBP 1.075). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 70	 . . . . . . .    
E	 993	 *	 N° 7 ‘20c blauw’ originele gom en licht * spoor, mooi gerand en zeer fris, zm (OBP 1.975) 
			   - zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 600	 . . . . . . .    
E	 994	 (**)	 N° 7A ‘20c blauw’ goed gerand, doch enkele lichte verdunningen bijgewerkt met gom,  
			   m/ntz (OBP 660) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 50	 . . . . . . .    
E	 995	 *	 N° 9a ‘1c bleekgroen’ (In paar), frisse originele gom, beide zegels breed gerand doch linkerzegel 
			   minieme verdunning zoniet zeer mooi, zm/m (OBP +/- 1.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 110	 . . . . . . .    
E	 996	 *	 N° 9 ‘1c donkergroen’ zeer goed gerand, enkele ouderdomsvlekjes (vnl op gomzijde) zoniet  
			   zeer mooi, zm/m (OBP 510) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 40	 . . . . . . .    
E	 997	 (**)	 N° 9 ‘1c groen’ breed gerand, zeer mooi hergomd, zm (OBP € 175) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 35	 . . . . . . .    
E	 998	 (**)	 N°10 ‘10c bruin’ breed gerand bladboordje, zeer mooi hergomd, zm (OBP € +400) . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 50	 . . . . . . .    
E	 999	 (**)	 N° 12 ‘40c vermiljoen’ breed gerand (met gebuur), doch hersteld aan linkerzijde en hergomd,  
			   zeer mooi van uitzicht, ntz (OBP -2.920). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 150	 . . . . . . .    
E	 1000	 (*)	 N° 12 ‘40c vermiljoen’ volrandig, met gedeeltelijke gom, licht verdund op rugzijde,  
			   m/ntz (OBP 2.920). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 150	 . . . . . . .    
E	 1001	 *	 N° 14A ‘10c bruin, tanding 12 1/2 x 13 1/2’ (2x) verschillende tinten, zm (OBP € +390). . . . . . . . . . . . .            F	 30	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. in kader - 10 cent. 
E	 1002	 0	 N° 3, breed gerand, zeer lichte bijna beeldvrije afstempeling, prachtig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 25	 . . . . . . .    
E	 1003	 0	 N° 3 (In paar) geraakt, beide met duidelijke rurale afst. 14 lijnen (Coba € +75), m.. . . . . . . . . . . . . . . .               F	 15	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. in kader - 10 cent. - Perceptie 
E	 1004	 0	 N° 3, mooi gerand, zeer mooie centrale ogenvrije afst. P.2 Alost, zm (OBP € 115 + Coba € 10). . . . . . . .       F	 30	 . . . . . . .    
E	 1005	 0	 N° 3, onderaan nipt maar intakt en verder goed gerand, zeer mooie centrale ogenvrije  
			   afst. P. 18 Binche, zm (OBP 115 + Coba 15). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 30	 . . . . . . .    
E	 1006	 0	 N° 3, volrandig, met zeer mooie centrale afst. P.20 Bouillon, zm (OBP € 115 + Coba € 40). . . . . . . . . . .          F	 30	 . . . . . . .    
E	 1007	 0	 N° 3, goed gerand, zeer mooie centrale ogenvrije afst. P.23 Bruges, zm (OBP € 115 + Coba € 5). . . . . . F	 20	 . . . . . . .    
E	 1008	 0	 N° 3 (In paar) volrandig, mooie afst. P.23 Bruges, zm/m (OBP € 275 + Coba € 10) . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 30	 . . . . . . .    
E	 1009	 0	 N° 3, breed gerand bladboordje, zeer mooie centrale ogenvrije afst. P.24 Bruxelles, zm (OBP 115) . . . . .    F	 35	 . . . . . . .    
E	 1010	 0	 N° 3, zeer goed gerand, zeer mooie centrale ogenvrije afst. P.25 Charleroi, zm (OBP € 115). . . . . . . . . .         F	 25	 . . . . . . .    
E	 1011	 0	 N° 3, zeer goed gerand, zeer mooie centrale ogenvrije afst. P.33 Dinant, zm (OBP 115 + Coba 15). . . . .    F	 25	 . . . . . . .    
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 1012	 ✉	 N° 3, volrandig, op brief uit P.37 Eecloo 9 Dec 1850, naar Gent, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 35	 . . . . . . .    
E	 1013	 0	 N° 3, volrandig, met zeer mooie centrale afst. P.62 Huy, zm (OBP € 115 + Coba € 2). . . . . . . . . . . . . . .              F	 20	 . . . . . . .    
E	 1014	 0	 N° 3 (In paar), beide goed gerand, zuivere centrale ast. P.73 Liège, zm (OBP € 275) . . . . . . . . . . . . . . .              F	 45	 . . . . . . .    
E	 1015	 0	 N° 3, breed gerand (met gebuur onderaan), zeer mooie centrale afst. P.114 Termonde,  
			   prachtig (OBP 115 + Coba 10). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 40	 . . . . . . .    
E	 1016	 0	 N° 3, goed gerand (met gebuur), lichte centrale afst. P.135 Zelzaete (Coba +40), zm (OBP 115). . . . . . .      F	 15	 . . . . . . .    
E	 1017	 0	 N° 3 (In paar), linkerzegel licht ingesneden onderaan, verder zeer goed gerand, zeer mooie centrale 
			   afst. P.148 Walcourt, zm/m (OBP 275 + Coba 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 30	 . . . . . . .    
E	 1018	 0	 N° 3 (In paar), beide zegels goed gerand, zeer mooie centrale afst. P.160 Roux,  
			   zm (OBP 275 + Coba 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 45	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. in kader - 10 cent. - Samenstellingen
E	 1019	 0	 N° 3 (3x), goed gerande ex. met onduidelijke afstempelingen, zm/m (OBP € 345). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 35	 . . . . . . .    
E	 1020	 0	 N° 3 (4x), zeer goed gerande ex. doch met onduidelijke stempels, zm (OBP € 460). . . . . . . . . . . . . . .                @	 60	 . . . . . . .    
E	 1021	 0	 N° 3 (3x), volrandige ex., met redelijk mooie centrale afstempelingen, zm/m (OBP € 345) . . . . . . . . . . .          F	 35	 . . . . . . .    
E	 1022	 0	 N° 3 (3x), zeer goed gerande ex., lichte centrale afst. (w.o. 1x met beeldvrije afst.), zm (OBP 345). . . . .    F	 45	 . . . . . . .    
E	 1023	 0	 N° 3 (3x), goed tot zeer breed gerand, w.o. 2 met gebuur, doch onduidelijke afstempeling,  
			   zm/m (OBP 345) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 30	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. in kader - 20 cent. - Perceptie
E	 1024	 0	 N° 4A, breed gerand, mooie centrale ogenvrije afst. P.4 Anvers, zm (OBP € 70). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 18	 . . . . . . .    
E	 1025	 0	 N° 4, zeer breed gerand, zeer mooie centrale afst. P.4 Anvers, zm (OBP € 70). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 18	 . . . . . . .    
E	 1026	 0	 N° 4A ‘Donkerblauw’, zeer goed gerand, zeer mooie centrale afst. P.4 Anvers, zm (OBP € 70). . . . . . . . .        F	 18	 . . . . . . .    
E	 1027	 0	 N° 4, zeer breed gerand, prachtige centrale afst. P.4 Anvers, prachtex. (OBP € 70). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 80	 . . . . . . .    
E	 1028	 0	 N° 4A, zeer goed gerand, mooie centrale afst.P.9 Audenaerde, zm (OBP € 70 + Coba € 15) . . . . . . . . . .         F	 20	 . . . . . . .    
E	 1029	 0	 N° 4A, zeer goed gerand bladboordje, mooi gestempeld P.24 Bruxelles, zm (OBP € 70). . . . . . . . . . . . . .             F	 18	 . . . . . . .    
E	 1030	 0	 N° 4, (nipt) volrandig met gebuur en bladboord, op brief uit P.45 Gand, naar Tieghem (Avelghem)  
			   6 Févr 1851, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 30	 . . . . . . .    
E	 1031	 0	 N° 4 ‘Donkerblauw’, goed gerand, zeer mooie centrale ogenvrije afst. P.75 Lokeren,  
			   zm (OBP 70 + Coba 12) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 18	 . . . . . . .    
E	 1032	 0	 N° 4 (In paar), beide zegels mooi gerand, lichte (wat onduidelijke) afst. P.121 Tubise,  
			   gekeurd Williame, zm (OBP 190 + Coba 70). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 40	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. in kader - 20 cent. - Samenstellingen
E	 1033	 0	 N° 4 (4x), volrandige tot zeer goed gerande ex., redelijk mooi gestempeld (w.o.P.29 Courtrai),  
			   zm (OBP 280) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 30	 . . . . . . .    
E	 1034	 0	 N° 4 (5x), volrandige tot zeer goed gerande ex., doch onduidelijke afstempelingen, zm/m (OBP 350). . .    @	 30	 . . . . . . .    
E	 1035	 0	 N° 4 (4x), volrandige tot zeer goed gerande ex., redelijk mooi gestempeld (w.o. P. 123 Verviers), 
			   zm (OBP 280 + Coba 5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 40	 . . . . . . .    
E	 1036	 0	 N° 4 (5x), volrandige ex., met onduidelijke afstempelingen, zm/m (OBP € 350). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 30	 . . . . . . .    
E	 1037	 0	 N° 4 (5x), volrandige tot zeer goed gerande ex., met redelijk mooie afstempelingen  
			   (w.o. P.105 St. Nicolas), zm (OBP 350+ Coba 5). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 35	 . . . . . . .    
E	 1038	 0	 N° 4 (2x), zeer goed gerande ex. met bladboord, doch onduidelijke afstempelingen,  
			   zm/m (OBP 140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 20	 . . . . . . .    
E	 1039	 0	 N° 4 (8x), 7 volrandige zegels + 1 brief met 20c ingesneden, m/ntz (OBP € 640). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 50	 . . . . . . .    
E	 1040	 0	 N° 4 (2x), zeer goed gerande ex., zm (OBP € 170) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 25	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. in kader - 40 cent. 
E	 1041	 0	 N° 5, breed gerand, lichte centrale afstempeling, zm (OBP € 575). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 100	 . . . . . . .    
E	 1042	 0	 N° 5 (In paar) volrandig, linkerzegel rondom breed gerand en met gebuur, rechterzegel nipt  
			   en met rechterbovenhoek, beide met dubbele afstempeling, zm/m (OBP 1.300). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 40	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. in kader - 40 cent. - Perceptie
E	 1043	 0	 N° 5, zeer goed gerand, mooie afst. P.4 Anvers, bovenaan wat onfris, zm/m (OBP € 575). . . . . . . . . . . .           F	 50	 . . . . . . .    
E	 1044	 0	 N° 5, rechts en onderaan nipt maar volrandig, zeer mooie centrale ogenvrije afst. P.4 Anvers,  
			   zm (OBP 575) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 70	 . . . . . . .    
E	 1045	 0	 N° 5, zeer goed gerand, lichte centrale afst. P.24 Bruxelles, zm (OBP € 575) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 80	 . . . . . . .    
E	 1046	 0	 N° 5, mooi gerand, zeer mooie centrale afst. P.24 Bruxelles, zm (OBP € 575). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 90	 . . . . . . .    
E	 1047	 0	 N° 5 (Horizontaal paar), beide zegels breed gerand, lichte centrale afst. P.24 Bruxelles,  
			   zm (OBP 1.300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 250	 . . . . . . .    
E	 1048	 0	 N° 5, zeer goed gerand, lichte wat onduidelijke afst. P. 45 Gand, zm (OBP € 575) . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 80	 . . . . . . .    
E	 1049	 0	 N° 5a ‘Karmijn- framboos’ zeer goed gerand bladboordje, zeer mooie centrale afst. P.50 Gosselies, 
			   zm (OBP 625 + Coba 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 175	 . . . . . . .    
E	 1050	 0	 N° 5 ‘40c karmijnframboos’ zeer goed gerand, lichte centrale afst. P. 62 Huy, gekeurd),  
			   zm (OBP 625 + Coba 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 150	 . . . . . . .    
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 1051	 0	 N° 5, volrandig (met bladboord), centrale afst. P.107 Seneffe- Manage (Coba +150), zm (OBP 575). . . . F	 80	 . . . . . . .    
E	 1052	 0	 N° 5, zeer mooi gerand, prachtige centrale afst. P.158 Ecausinnes- LUXE zegel en zeer ZELDZAAM  
			   (OBP 575 + Coba R). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 200	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. zonder kader - 10 cent. - Algemeen
E	 1053	 ✉	 N° 6 en 7, op brief uit P. 73 Liège van 11 dec 1856, naar Clervaux (GHL) ‘Par Spa’, achterzijde:  
			   grensstempel Weiswampach en aankomst Clervaux 12 dec .. (De rechtstreekse postkoetsroute  
			   vanuit Luik via Spa met Luxemburgs grenskantoor te Weiswampach werd gebruikt vanaf 15 Febr 1854.  
			   Deze brief zou één der eerst gekende zijn met deze grensstempel. zie bijgevoegd het artikel van  
			   Astevenot, met dank voor het opzoekwerk van Leo De Clercq)  
			   Zegels geraakt doch zeldzaam geheel, m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 250	 . . . . . . .    
E	 1054	 0	 N° 6, maximaal gerand (met bladhoek), zeer lichte hoofdvrije afstempeling, prachtig ex. vd  
			   versleten plaat IV (kaderlijn bijna volledig weg), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 20	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. zonder kader - 10 cent. - Perceptie
E	 1055	 0	 N° 6 ‘10c bruin’ links bovenaan hoek beschadigd doch verder goed gerand, met  
	 	 	 ‘dubbele meteorstempel 26 balken van Brussel’, met fotocertificaat, m/ntz- zeer zeldzaam ! . . . . . . . . . .         F	 120	 . . . . . . .    
E	 1056	 ✉	 N° 6 (Blok van 4) rechts ingesneden en links met bladboord), op brief uit P. 24 Bruxelles van  
			   7 Dec 1855, naar Mons (t.a.v. bankier Monjot, grote concurrent van Guillochin), de notitie ‘21’ gram 
			   was 3° gewichtsklasse (>30km) en werd getaxeerd met 5 deciemen, m (OBP 875) . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 40	 . . . . . . .    
E	 1057	 ✉	 N° 6 ‘Plaat IV’ (in paar) zeer breed gerand, op mooi briefje uit P.120 (punten) Tournay 14 Août 1856,  
			   naar Mons, prachtvoorbeeld van zeer versleten drukplaat, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 35	 . . . . . . .    
E	 1058	 ✉	 N° 6, nipt tegengesneden, op brief uit P.163 Floreffe 9 nov 1853, naar Namur, prachtstempel, zm/m. . .   @	 20	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. zonder kader - 10 cent. - Distributie- en speciale stempels
E	 1059	 ✉	 N° 6 (2x), beiden geraakt, op 2 brieven uit D. 16 Fexhe-Le-Haut Clocher 27 juli 1853 naar Luik en  
			   uit D. 70 Braine L’ Alleud 5 Févr 1858 naar Sart-Damme- Anelines (aankomst St. Marbais), m. . . . . . . .        @	 25	 . . . . . . .    
E	 1060	 ✉	 N° 6 (nipt geraakt) op mooi briefje uit D.39 Nederbrakel 5 Mei 1856, naar Audenaarde, 
			   prachtstempel ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 12	 . . . . . . .    
E	 1061	 0	 N° 6, mooi gerand, zeer mooie centrale distributieafstempeling D. 76 Assesse,  
			   zm (OBP 10 + Coba 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 15	 . . . . . . .    
E	 1062	 0	 N° 6 (6x) en 7 (4x), 10 volrandige medaillons met mooie distributiestempels resp. D.2  
			   (2x, w.v. 1x Alost en 1x Namèche), 17, 40, 47 en 58 + D.11, 22, 37 en 58,  
			   zm/m (OBP 100 + Coba 210) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 50	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. zonder kader - 10 cent. - Samenstellingen
F	 1063	 0	 N° 6 (157x), samenstelling in gemengde kwaliteit, meerderheid zeer goed gerand,  
			   grote verscheidenheid aan platen- tinten en stempels, w.o. ook 1 brief, zm/m/ntz (OBP +1.570). . . . . .       @	 80	 . . . . . . .    
F	 1064	 0	 N° 6 (64x), studieverzameling vh Wmk op 8 oude albumbladen, merendeel goed gerande ex.,  
			   w.o. ook betere stempels, zm/m/ntz (OBP +640) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 70	 . . . . . . .    
E	 1065	 0	 N° 6 (18x), zeer goed gerande zegels, alle met zeer mooie centrale verschillende stempels  
			   (tussen P.2 en P.161), zm (OBP 180 + Coba 135) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 35	 . . . . . . .    
E	 1066	 0	 N° 6 (24x), goed gerande zegels alle met verschillende mooie centrale stempels tussen P.2 en  
			   123 A1, zm (OBP 240 + Coba 114) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 35	 . . . . . . .    
E	 1067	 0	 N° 6 (20x), zeer mooie selectie van 8 paren + 1 strip van 4 (1 zegel licht geraakt), w.o. zeer mooie 
			   afstempelingen o.a. P.7, 42 en 44, zm (OBP +350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 50	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. zonder kader - 20 cent. - Algemeen
E	 1068	 ✉	 N° 7 (4x), op drievoudigportbrief (20,1 tot 60 gram) uit P.24 Bruxelles van 7 nov 1851, naar Mons, 
			   van Bankier Brugmann aan Guillochin Fils. Zegels geraakt doch zeer mooi voorkomen, m.. . . . . . . . . . . .           F	 20	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. zonder kader - 20 cent. - Perceptie
E	 1069	 ✉	 N° 7 (2x) geraakt, op brief uit P. 24 Bruxelles 21 Jan. 1857, naar Parijs 14 1/2 Gr/2 = dubbelport,  
			   stempel ‘Affr. Insuff. 24’ en taxatie van 8 deciemen, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 14	 . . . . . . .    
E	 1070	 0	 N° 7-Cu ‘Donkerblauw’, zeer goed gerand en lichte 8-balkenstempel P.45 Gand, zeer mooie 
			   accordeonplooi onderaan, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 18	 . . . . . . .    
E	 1071	 ✉	 N° 7 (geraakt), op brief uit P. 118 Tirlemont van 25 mai 1854, naar Beaune (FR),  
	 	 	 rood stempelkastje ‘Timbre/ Insuffisant’ zeldzaam, taxatie met 4 deciemen, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 50	 . . . . . . .    
E	 1072	 ✉	 N° 7, met bladboord (onderaan licht ingesneden) op brief uit P.124 Vielsalm van 4 Juill. 1852 naar 
			   Diekirch (grenstarief 20 cent.), via Luxemburg stad (rood) en aankomst Diekirch 5 Juill. (zwart), 
			   m (Coba +25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 20	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. zonder kader - 20 cent. - Distributie en speciale stempels
E	 1073	 0	 N° 7 B ‘Geribd papier’ mooi gerand, zuivere centrale distributieafstempeling D. 2 Alost 
			   (verticale lijnen), zm (OBP 80 + Coba 15). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 15	 . . . . . . .    
E	 1074	 0	 N° 7, zeer goed gerand, zeer mooie centrale ogenvrije distributieafst. D.37 Mol (OBP 10 + Coba 40). . . .   F	 20	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. zonder kader - 20 cent. - Samenstellingen
F	 1075	 0	 N° 7 (162x), samenstelling in gemengde kwaliteit, w.o. zeer veel verschillende tinten- papiersoorten- 
			   platen en stempels, veel zeer mooie volrandig ex, zm/m/ntz (OBP ++1.620). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 80	 . . . . . . .    



— 29 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 1076	 0	 N° 7 (160x), samenstelling in gemengde kwaliteit, w.o. veel zeer mooie ex., veel diverse stempels, 
			   papiersoorten- platen en tinten, mooi lot voor de specialist, zm/m/ntz (OBP +1.600). . . . . . . . . . . . . .               @	 80	 . . . . . . .    
E	 1077	 0	 N° 7 (33x), goed gerande ex., alle met verschillende goed leesbare stempels tussen P.4 en P. 158, 
			   zm (OBP 330 + Coba 159) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 50	 . . . . . . .    

Medaillons - wmk. zonder kader - 40 cent. - Perceptie
E	 1078	 ✉	 N° 8, op brief uit (station kaststempel) Mons 13 Dec 1857, naar Etreux (Aisne, FR), via Ambt. M.I.  
			   (Coba ++100), zegel geraakt doch zeldzaam geheel, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 20	 . . . . . . .    
E	 1079	 0	 N° 8 B ‘Horizontaal geribd papier’ zeer mooi gerand (met gebuur), zeer mooie centrale afst.  
			   P.4 Anvers, zm (OBP 315). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 60	 . . . . . . .    
E	 1080	 0	 N° 8a ‘Karmijnrood’ breed gerand, mooie centrale afst. P.24 Bruxelles, zm (OBP € 135) . . . . . . . . . . . . .            F	 30	 . . . . . . .    
F	 1081	 ✉	 N° 8 (2x), op 2 brieven uit P. 24 Bruxelles van 1855 en 1856, naar Parijs, zegels geraakt,  
	 	 	 doch met 2 verschillende stempels P.24 ‘18 fijne lijnen en 14 lijnen’, m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 30	 . . . . . . .    
E	 1082	 0	 N° 8Aa ‘40c baksteenrood’ breed gerand, zuivere centrale 14-balkenstempel P. 24 Bruxelles,  
			   zm (OBP 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 26	 . . . . . . .    
E	 1083	 ✉	 N° 8, nipt volrandig, op brief uit P. 54 Hamme 29 Juin 1854, naar Angouleme (FR) ‘Très pressé’,  
			   achterzijde Ambt Mouscron N° 1 (Coba ++50), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 60	 . . . . . . .    
E	 1084	 ✉	 N° 8, volrandig, op brief uit P. 103 St. Ghislain 26 sept 1857, naar St. Quentin (FR), zm/m.. . . . . . . . . . .          F	 30	 . . . . . . .    
E	 1085	 0	 N° 8A ‘Karmijnrood’ mooi gerand, lichte centrale afst. P.164 Thulin, zm (OBP 120 + Coba 40). . . . . . . . .        F	 40	 . . . . . . .    
E	 1086	 0	 N° 8 (10x), nipt gerande zegels met klein gebrek of minder mooi, w.o. 1 paar, m/ntz (OBP € 1.425) . . .    @	 70	 . . . . . . .    
E	 1087	 0	 N° 8 (8x), goed gerande zegels w.o. 1 paar, doch minder mooi gestempeld, zm/m (OBP € +/-1.175). . . .   F	 100	 . . . . . . .    
E	 1088	 0	 N° 8 (5x), goed gerande zegels, met 5 verschillende redelijke mooie afstempelingen,  
			   zm (OBP +/- 625). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 80	 . . . . . . .    
E	 1089	 0	 N° 8 (5x), goed gerande zegels, met 5 verschillende mooie afstempelingen tussen P.4 en P.83,  
			   zm (OBP +/- 625). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 90	 . . . . . . .    
E	 1090	 0	 N° 8 (14x), w.v. 4 zegels volrandig, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 35	 . . . . . . .    

Medaillons - zonder wmk. - 1 cent. - Algemeen
E	 1091	 ✉	 N° 9 (Volrandige strip van 5) op drukwerkje, rechts licht hersteld, met fiscale 1 cent. stempeltje 
			   ‘Timbres d’ avis/ Hainaut’ verstuurd uit Mons 16-10 1861, naar Peronne (FR), port : 5 cent. tot 
			   20 gram (vanaf 1 apr 1858), achterzijde : Belg./ Amb Calais, ZELDZAAM en PRACHTIG 
			   van uitzicht in deze staat (ex Scheerlinck). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 800	 . . . . . . .    
E	 1092	 0	 N° 9, breed gerand (met gebuur), lichte centrale dubbelcirkelafst., zm (OBP € 140). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 35	 . . . . . . .    
E	 1093	 0	 N° 9, breed gerand (met gebuur), zeer mooie centrale enkelcirkelafst. Termonde, zm (OBP € 140) . . . . .    F	 35	 . . . . . . .    
E	 1094	 0	 N° 9, zeer goed gerand, lichte centrale enkelcirkelafst. Anvers, zm (OBP € 140). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 30	 . . . . . . .    
E	 1095	 0	 N° 9a ‘Bleekgroen’ volrandig, lichte afstempeling Landen, zm/m (OBP € 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 35	 . . . . . . .    
E	 1096	 0	 N° 9b ‘1c donkergroen’ (Strip van 3), rechterzegel onderaan licht geraakt, de andere 2 tegengesneden 
			   tegen de kaderlijn, zeer mooi gestempeld met enkelcirkel Liège, zm/m (OBP +500). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 30	 . . . . . . .    

Medaillons - zonder wmk. - 10 cent. - Perceptie
E	 1097	 ✉	 N° 10A (ingesneden), op brief uit P. 73 Liège 13 nov 1860, naar Waremme, 15/2 = 15 gram 
			   dubbelport en dus bij vertrek ‘Affr. Insuff. 73’ en getaxeerd 2 deciemen, duidelijke stempels, m. . . . . . .       @	 20	 . . . . . . .    
E	 1098	 0	 N° 10 (blok van 4), w.v. 2 zegels volrandig en 2 geburen, afst. P.89 Nivelles, m (OBP € 375). . . . . . . . . .         F	 45	 . . . . . . .    
E	 1099	 ✉	 N° 10A en 11A, op 2 brieven uit P. 99 Quiévrain van sept 1858, naar Peruwelz en van 1860 naar 
			   Mons, zegels met gebreken doch 2x duidelijke stempels (vaak slecht leesbaar bij Quiévrain), m.. . . . . .       @	 15	 . . . . . . .    
E	 1100	 ✉	 N° 10A (verticaal paar) volrandig, op brief uit P. 171 (8 lijnen) Lens 31 Oct 1859, naar Perck 
			   (Vilvoorde), postbus ‘R’ (Cambront St. Vincent), 10 1/2 (gram) en dus dubbelport 
	 	 	 ‘Affr./Insuffisant 171’ en taxatie met 3 deciemen, scheurtje in omslag doch ZELDZAAM geheel 
			   en prachtstempels (Coba ++ 20x 30), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 45	 . . . . . . .    

Medaillons - zonder wmk. - 10 cent. - Distributie en speciale stempels
E	 1101	 0	 N° 10/10A, 5 zegels en N° 11, 2 zegels, goed gerande ex. met mooie distributiestempels D.2, 24, 
			   36, 58, 75 en D.36 en 90, zm (OBP 70 + Coba 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 40	 . . . . . . .    
E	 1102	 ✉	 N° 10A, goed gerand, op (ingekort) omslagje uit D.32 Maldeghem van 21 nov 1858,  
			   naar Zelzate (Coba ++30), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 25	 . . . . . . .    
E	 1103	 ✉	 N° 10 (in paar) linkerzegel nipt geraakt, op brief uit D.46 Court St Etienne van 27/5/62, naar 
			   Liège (Coba ++50), brief met klein scheurtje bovenaan, duidelijke stempels, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . .               F	 30	 . . . . . . .    
E	 1104	 ✉	 N° 10 (2x), op omslag uit D.68 Lillo 10 Febr 1861, naar Gand, beide zegels breed gerand  
			   (met gebuur) doch met klein gebrek en zeldzaam op brief ! (Coba ++ 100 x2), zm/m.. . . . . . . . . . . . . .             F	 80	 . . . . . . .    

Medaillons - zonder wmk. - 10 cent. - Samenstellingen
E	 1105	 0	 N° 10/10A (12 zegels), zeer breed gerande ex. w.o. diverse tinten, bladboorden en stempels  
			   (w.o. betere o.a. P.32 Diest, P.50 Gosselies enz...), zm (OBP ++144). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 60	 . . . . . . .    
E	 1106	 0	 N° 10/10A (16 zegels), in 8 goed gerande paren, w.o. diverse tinten en betere kantoren  
			   (o.a. P.4, 51 en 89), zm (OBP +200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 30	 . . . . . . .    
E	 1107	 0	 N° 10/10A (35x), zeer goed gerande zegels, w.o. diverse platen, tinten en stempels,  
			   verschillende prachtex., zm (OBP ++350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 50	 . . . . . . .    
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E	 1108	 0	 N° 10/10A, samenstelling van 162 zegels in gemengde kwaliteit, w.o. veel diverse platen- tinten  
			   en stempels, veel volrandige zeer mooie ex., zm/m/ntz (OBP ++1.620). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 80	 . . . . . . .    
F	 1109	 0	 N° 10 (70x), studieverzameling ‘10c bruin plaat I’, meestal goed gerande ex., w.o. diverse betere 
			   stempels, variëteiten en 3 brieven, op oude albumbladen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 70	 . . . . . . .    
E	 1110	 0	 N° 10/10A (30 zegels), zeer mooie selectie van goed gerande zegels, alle met verschillende  
			   stempels tussen P.1 en P.174, zm (OBP 300 + Coba 167). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 80	 . . . . . . .    

Medaillons - zonder wmk. - 20 cent. Perceptie
E	 1111	 ✉	 N° 11 (2x), op mooie brief uit P. 34 Dison 7 avr 1862, naar Parijs, achterzijde midi 6,  
			   mooie stempels (zegels geraakt), m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 12	 . . . . . . .    
E	 1112	 ✉	 N° 11A, geraakt, op brief uit P.85 Namur, naar Beaune (FR), port 40 cent. ‘Aff. Insuff. M3’ 
			   getaxeerd met 4 deciemen (niet bij vertrek doch in de ambulant Midi 3 (M.3)- zeldzaam, zm/m.. . . . . . .      F	 60	 . . . . . . .    
E	 1113	 ✉	 N° 11, goed gerand (met volle gebuur en bladboord), op brief uit P.105 St Nicolas 23/6/1862,  
			   naar Gand, PRACHTGEHEEL, getekend W. Balasse, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 25	 . . . . . . .    

Medaillons - zonder wmk. - 20 cent. Samenstellingen
E	 1114	 0	 N° 11/11A, samenstelling van 32 goed gerande ex., w.o. bladboord, diverse tinten en stempels,  
			   ook 2 paren, zm (OBP +/- 350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 50	 . . . . . . .    
F	 1115	 0	 N° 11/11A, samenstelling van 97 zegels, meeste goed gerand, op 2 albumbladen, w.o. diverse tinten, 
			   stempels, variëteiten, enz.. zm/m/ntz (OBP +/- 1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 50	 . . . . . . .    
E	 1116	 0	 N° 11/11A, samenstelling van 27 goed gerande zegels, alle met verschillende stempels tussen P.4  
			   en P.157, alsook 3 ambulanten (N.I., O.II en O.III), zm (OBP 270 + Coba 231) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 70	 . . . . . . .    

Medaillons - zonder wmk. - 40 cent. - Algemeen
E	 1117	 0	 N° 12 (Vertikaal paar) met bladboord, bovenste zegel links tegengesneden en rechts fragment  
			   van Millésime 1861-3, centrale hulpkantoorstempel Bxl Est, zm/m (OBP ++200) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 100	 . . . . . . .    

Medaillons - zonder wmk. - 40 cent. - Perceptie
E	 1118	 0	 N° 12 en 12A (Beide in volrandig paar), met 8-balkenstempel P.24 Bruxelles, zm (OBP € 500). . . . . . . . .        F	 50	 . . . . . . .    
E	 1119	 0	 N° 12, breed gerand, zeer mooie centrale ogenvrije 8-balkenstempel P.24 Bruxelles, zm (OBP 90). . . . . .     F	 20	 . . . . . . .    
E	 1120	 ✉	 N° 12 (Horizontaal paar) en N° 11 (vertikaal paar, met 4 geburen), op dubbelportbrief uit P.24 
			   Bruxelles 11 maart 1863, naar Frankfurth, beide paren nipt volrandig,20 cent. gerafeld bovenaan, 
			   brief wat onfris doch SPECTACULAIRE en ZELDZAME frankering, m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 200	 . . . . . . .    
E	 1121	 0	 N° 12a, mooi gerand, zeer mooie centrale 8-balkenstempel P. 80 Marchienne,  
			   zm (OBP 100 + Coba 15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 20	 . . . . . . .    
E	 1122	 0	 N° 12A (2x), volrandige zegels, met betere afst. P. 160 Roux en D. 80 Sombreffe (licht), zm 
			   (OBP 260 + Coba 130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 50	 . . . . . . .    
E	 1123	 ✉	 N° 12, volrandig, op brief uit P. 123 Verviers 26/1/63, naar Luzern (CH), aankomst 28 Janv,  
			   via Ambt du Midi 2, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 30	 . . . . . . .    

Medaillons - zonder wmk. - 40 cent. - Samenstellingen
E	 1124	 0	 N° 12 (5x), goed gerande ex., diverse stempels (w.o. P.26 Chatelet), zm/m (OBP € +450) . . . . . . . . . . .          F	 60	 . . . . . . .    
E	 1125	 0	 N° 12 (5x), volrandige ex., met verschillende stempels, zm/m (OBP € 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 60	 . . . . . . .    
E	 1126	 0	 N° 12 (5x),goed gerande ex., allen met verschillende stempels en diverse tinten, zm/m (OBP € 450). . . .   F	 60	 . . . . . . .    
E	 1127	 0	 N° 12 (5x), volrandige ex., w.o. diverse tinten en stempels, zm/m (OBP € 450). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 50	 . . . . . . .    
E	 1128	 0	 N° 12/12A, 10 zegels volrandig tot breed gerand (met geburen), doch minder mooi gestempeld,  
			   m/ntz (OBP +900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 90	 . . . . . . .    
E	 1129	 0	 N° 12/12A, 10 zegels met kleine gebreken of minder mooi, m/ntz (OBP € +/- 900) . . . . . . . . . . . . . . .                @	 40	 . . . . . . .    
E	 1130	 0	 N° 12 (4x), zeer goed gerande zegels met verschillende stempels, zm (OBP € 360) . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 50	 . . . . . . .    
E	 1131	 0	 N° 12 en 12A, 2 zeer breed gerande ex. (met geburen) doch onduidelijke stempels zoniet prachtex. 
			   (OBP 220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 25	 . . . . . . .    

Periode 1864 “Wedstrijden” 
F	 1132	 ❒	 Samenstelling met 30 proef- en/of herdrukken van Delpierre, al of niet opgenomen in de  
			   Stes cataloog + 1 herdruk 1929 van médaillon 40c in het zwart (uit het vel) vd 111 proefdrukken  
			   vd drukrollen + RK 1914 privé herdrukken in blok van 4, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 40	 . . . . . . .    
E	 1133	 ❒	 Niet aangenomen ontwerp van Fisch ‘Beeltenis Leopold I, 10c’ kader lichtgroen en middenstuk roze, 
			   op gelijnd papier, zm (Stes index 2). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 40	 . . . . . . .    

Getande Medaillons
E	 1134	 0	 N° 13A (Blok van 4), met Bruxelles PP-stempel, enkele geknotte tandjes en ronde hoek linksonder, 
			   m/ntz (OBP 375) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 45	 . . . . . . .    

Medaillons - Getand - 20 cent. - Algemeen
E	 1135	 ✉	 G 15, met mooie centrale opdruk ‘G’ en afst. P.83 Mons (8 L) op fragmentje, met aankomststempel 
			   Namur 14-8-63, dit zou dus de vroegst gekende datum zijn met gebruik van N° 15 met opdruk,  
			   m (OBP ++230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 80	 . . . . . . .    

Medaillons - Getand - 40 cent. - Algemeen
E	 1136	 0	 G 16, met kopstaande opdruk ‘G’ afst. P. 83 (8 L) Mons, door de zware stempel komt de opdruk  
			   zwak en grijs over doch zeldzaam, m (OBP 1.000+R). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 40	 . . . . . . .    
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E	 1137	 0	 N° 16A ‘40c roodroze, tanding 12,5 x 13,5’ prachtige zeldzame centrale balkenstempel  
			   P. 15 Beauraing, zm (OBP +++30, in Coba zeldzaam). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 50	 . . . . . . .    

Samenstellingen  MEDAILLONS
E	 1138	 0	 N° 1/3, 8 en 11A/12A, kleine samenstelling vd 1° Emissies, in zeer goede kwaliteit, zm (OBP 532) . . . . .    F	 80	 . . . . . . .    
E	 1139	 0	 N° 3/5, in gemengde kwaliteit, w.v. N° 3 linkerbladboord doch licht geraakt rechts, N° 4 zeer mooi 
			   en N° 5 zeer nipt, ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 30	 . . . . . . .    
E	 1140	 ✉	 N° 3 en 4 (2x), op 3 brieven uit P.25 Charleroi P.73 Liège en D.47 Rance, zegels volrandig,  
			   m (OBP 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 50	 . . . . . . .    
E	 1141	 0	 N° 4 (7x), 10 (3x), 11 (19x) en 12 (3x), samenstelling van 32 zegels in gemengde kwaliteit,  
			   diverse stempels en tinten, m/ntz (OBP +/- 880). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 40	 . . . . . . .    
E	 1142	 0	 N° 6 (2x), 7 (2x) en 10A-Cu, alle met accordeonplooi sommige spectaculair, m/ntz (OBP € +/- 50) . . . . .    F	 25	 . . . . . . .    
F	 1143	 0	 N° 6, 7, 10 en 11, samenstelling van 87 zegels, op 2 albumbladen, merendeel volrandig,  
			   w.o. diverse betere stempels, zm/m/ntz (OBP +/- 900) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 40	 . . . . . . .    
F	 1144	 0	 Assortiment medaillons tussen N° 6 en 12, van 25 zegels en 9 brieven, in gemengde kwaliteit doch  
			   ook met betere stempels (o.a. prachtige D.42 Oostmalle en 2 brieven met E.III, Est 3), zm/m/ntz. . . . . .    F	 35	 . . . . . . .    
F	 1145	 ✉	 Samenstelling N° 6 (2x), 10 en 11, op 4 distributiebrieven uit D. 4 Aubange, D 13, D 36 en D 102,  
			   zegels geraakt, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 20	 . . . . . . .    
E	 1146	 0	 N° 6 (in paar), 7, 10 en 10 (prachtig, op brief), alle met afst. P.151 Contich,  
			   w.v. 3 zegels volrandig, m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 30	 . . . . . . .    
B	 1147	 0	 Assortiment van 42 zegels N° 10A en 11A, meeste met mooie en/of betere stempels,  
			   veel distributies, in gemengde kwaliteit, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 80	 . . . . . . .    
E	 1148	 ✉	 N° 14 (3x) en 15, op 3 brieven van 1863, uit Binche Jodoigne en Verviers, naar Herstal, allen  
			   te zwak afgestempeld en bij aankomst nogmaals gestempeld met P.176 (8 lijnen) van Herstal 
			   - zeldzaam, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 45	 . . . . . . .    
F	 1149	 ✉	 1850/1863, assortiment van 20-tal brieven, w.o. Affr. Insuffisant, postbusletters, N° 3 volrandig 
			   en enkele betere stempels, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 50	 . . . . . . .    
F	 1150	 0	 Assortiment van een 60tal zegels en brieven, overwegend betere kwaliteit, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 30	 . . . . . . .    
B	 1151	 0	 Assortiment enkele 100den medaillonzegels + 50-tal andere zegels, in gemengde kwaliteit, ntz.. . . . . . . .       	 30	 . . . . . . .    
F	 1152	 0	 Samenstelling 162 zegels, tussen N° 6 en 12, in gemengde kwaliteit, zeer grote verscheidenheid  
			   aan stempels en tinten, veel zeer mooie volrandige zegels, zm/m/ntz (OBP ++3.000) . . . . . . . . . . . . .              @	 150	 . . . . . . .    
F	 1153	 0	 Assortiment van 80 zegels 40 cent. (N° 8, 12), alle 2° keus, ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 Bod	 . . . . . . .    

UITGIFTE 1865 ...  
Uitgifte 1865 - Leopold I 
E	 1154	 ❒	 N° 17 ‘10c grijs ongetand’ zeer mooi gerand en met *, gekeurd (Grubben), miniem roestvlekje  
			   in bovenste rand toch zeer mooi (OBP 220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 15	 . . . . . . .    
E	 1155	 *	 N° 17 ‘10c parelgrijs, tanding 14 1/2 x 14’ originele gom, licht * spoor en volledige bladboord,  
			   zeer frisse zegel, PRACHTEX. (OBP +500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 125	 . . . . . . .    
E	 1156	 (*)	 N° 17 ‘10c grijs’ (hergomd en met *, gerekend als zonder gom) zm (OBP € 158). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 18	 . . . . . . .    
E	 1157	 *	 N° 17Ac ‘10c blauwgrijs, tanding 15’, zm (OBP € 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 60	 . . . . . . .    
E	 1158	 *	 N° 18Aa ‘20c hemelsblauw, tanding 15’ volle originele gom, licht * spoor, gekeurd W.B.,  
			   zm (OBP 785) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 160	 . . . . . . .    
E	 1159	 *	 N° 18Aa ‘20c hemelsblauw, tanding 15’, zm (OBP € 785). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 120	 . . . . . . .    
E	 1160	 **	 N° 19A ‘30 cent. bisterbruin, tanding 15’ UITERMATE ZELDZAAM zegel, zeer fris, 
	 	 	 perfecte gom, mooi gecentreerd, met fotocertificaat (OBP 3.105). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 800	 . . . . . . .    
E	 1161	 *	 N° 20 ‘40c bleekroze, tanding 14 1/2 x 14’ zeer frisse originele gom, met zuiver 1° *,  
			   zm (OBP 2.400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 480	 . . . . . . .    
E	 1162	 *	 N° 20A ‘40c bleekroze’ met volle originele gom, licht * spoor en mooie centrage, diverse keurmerken 
			   (w.o. Diena), zm (OBP 1.450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 350	 . . . . . . .    
E	 1163	 *	 N° 20A ‘40c bleekroze’ met vrij mooie originele gom en redelijk mooie centrage, zm (OBP € 1.450). . . . .    F	 200	 . . . . . . .    
E	 1164	 *	 N° 21 ‘1F violet, tanding 14 1/2 x 14’ originele gom, wat zware * resten en enkele afgeknotte 
			   tandjes zoniet zeer mooi, zm/m (OBP 4.350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 500	 . . . . . . .    
E	 1165	 (**)	 N° 21 B ‘1 Fr lila, tanding 14’ hergomd, zonder gebreken, zie fotocertificaat  
			   (OBP 1.230 cote voor zonder gom) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 200	 . . . . . . .    
E	 1166	 *	 N° 21 B ‘1F lila, tanding 14 Londense druk’ originele gom, met enkele afgeknotte tandjes  
			   en zware * resten, verweerde aanblik, mooi albumstuk, m/ntz (OBP 2.900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 150	 . . . . . . .    

Uitgifte 1865 - Leopold I - Gebruikt
E	 1167	 0	 N° 17 ‘10c grijs ongetand’ breed gerand (met gebuur), met puntstempel LP.70 Anvers-Station,  
			   zm en zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 50	 . . . . . . .    
E	 1168	 ✉	 N° 17, op brief uit PT.141 Gand 5 Oct 1869, naar Berchem (VL), afstand >30 km en dus getaxeerd 
			   met 2 deciemen, niet bij vertrek maar in transit in het station van Gent, daarom Affr. Insuff. 139 
			   (PT 139 = Gand Station), mooi en zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 45	 . . . . . . .    
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E	 1169	 ✉	 N° 17 (2x) en 18 (2x), op briefdeel uit PT.328 St Nicolas naar Maastricht van 19 dec 68, port = 
			   20 cent. per 10 gram, manuscript 30 1/2 = 4° gewichtsklasse = 80 cent. ‘Aff Insuff 328’  
			   onvoldoende gefrankeerd = 1,20 Fr - zegels = 60 cent. : taxatie van 30 Guldencenten  
			   of 6 deciemen, zeldzaam geheel, m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 45	 . . . . . . .    
E	 1170	 ✉	 N° 17, op groot briefdeel uit PT.151 Glons van 8 mai 69, naar Herstal, m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 20	 . . . . . . .    
E	 1171	 ✉	 N° 17 en 18, op brief uit Bruxelles (naamstempel) met Ambt Est III (PT E.3) naar Bordeaux (FR),  
			   achterzijde : France/ Midi II, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 25	 . . . . . . .    
E	 1172	 ✉	 N° 17 (2x), op brief met Ambt Midi III (PT M.3) 27 sept 66, naar Liège, brief geschreven te 
			   Vedrin en afgegeven in het station van Sclaigneaux (Andenne), prachtige naamstempel, zm. . . . . . . . . .        F	 50	 . . . . . . .    
A	 1173	 0	 Verzameling ‘Puntenstempels’ op N° 17 en 18, ongeveer 200 verschillende stempels,  
			   w.o. vele betere kantoren, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 150	 . . . . . . .    
E	 1174	 ✉	 N° 18, op brief uit PT.70 Anvers station van 6 dec 1869, naar Schiedam, 20 cent. = port tot 10 gram,  
			   brief blijkt dubbelport (‘2’) Affr. Insuff. 70 en bij aankomst getaxeerd met 20 Gulden centen 
			   (= 4 deciemen), onvoldoende frankering = geen frankering = 60 cent.- zegelwaarde.  
			   Eerst geplaatste ‘PD’ niet doorstreept, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 40	 . . . . . . .    
F	 1175	 ✉	 N° 18, op 6 brieven, o.a. uit PT. 81 Chièvres-Attres, PT. 137 Furnes en PT. 318 Ruysbroeck, m/ntz.. . . . .    F	 25	 . . . . . . .    
E	 1176	 ✉	 N° 19 (strip van 3) op brief uit PT.410 Zele 2 Juin 68, naar Issoudun (FR), 29 (gram)/ 3 (porten),  
			   achterzijde France/ Midi IV, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 40	 . . . . . . .    
E	 1177	 ✉	 N° 20, op brief uit PT. 141 Gand 4 Juli 1868 naar Savona (IT), aankomst 8 juli ‘Italie/ Midi IV’, zm/m.. .   @	 20	 . . . . . . .    
E	 1178	 0	 N° 20 en 30, als 50 cent. mengfrankering op briefvoorzijde uit PT.12 Anvers naar Burlington (USA),  
			   verstuurd 19/08/1870, N° 20 herstelde hoek doch zeldzame combinatie, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 12	 . . . . . . .    
E	 1179	 0	 N° 21a ‘1F rode kool’, zm (OBP € 620). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 40	 . . . . . . .    
E	 1180	 ✉	 N° 21, 33 en 34, op aangetekende brief uit PT. 12 Anvers van 7 Juil. 1871 naar Lyon (PD en Chargé),  
			   port : 84/4 = viervoudig port brief = 1,20 Fr + vast aantekenrecht 50 cent = samen 1,70 Fr,  
			   N° 21 korte hoektand doch SPECTACULAIR- kleurrijk en ZELDZAAM geheel, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 600	 . . . . . . .    
E	 1181	 0	 N° 21 B ‘1F lilas, tanding 14 Londense druk’ centrale enkelcirkelafst. Bruxelles 9/3/187  
			   (zeer laattijdig gebruik), zm (OBP 125). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 35	 . . . . . . .    

Uitgifte 1866 - Kleine leeuw
E	 1182	 *	 N° 22 ‘1c grijs ongetand’ breed gerand (met gebuur) frisse originele gom (licht * spoor),  
			   zm (OBP 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 70	 . . . . . . .    
E	 1183	 *	 N° 24 ‘2c blauw, met rode Specimen stempel’ zeer mooie centrage, wat zware * rest toch  
			   zeer mooi (OBP 190). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 18	 . . . . . . .    
E	 1184	 *	 N° 24Aa ‘2c ultramarijn, tanding 15’ met frisse originele gom en vrij mooie centrage,  
			   zm (OBP 205) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 30	 . . . . . . .    
E	 1185	 **	 N° 25 ‘Kleine leeuw 5c bruin’ perfect **, met fotocertificaat, zm (OBP € 1.300). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 250	 . . . . . . .    
E	 1186	 *	 N° 25 ‘5c bruin, rode specimen stempel’, zm (OBP € 210). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 20	 . . . . . . .    
E	 1187	 MIX	 N° 22, 23, 32, 34 en 38 ‘Kleine Leeuw en Leopold II’ 5 klassieke zegels in gemengde kwaliteit 
			   w.v. N°23 ** en 38 *, zeer mooi, de andere mooi/ntz, zeer hoge cote.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 35	 . . . . . . .    
E	 1188	 (*)	 Assortiment kleine leeuw, N° 23 (7x), 24 (2x) en 25 (4x), alle zonder gom, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 10	 . . . . . . .    

Uitgifte 1866 - Kleine leeuw - Gebruikt
E	 1189	 0	 N° 22 ‘Kleine leeuw 1c grijs, ongetand’ + proefdruk op glad crèmekleurig papier (Stes Nr 1293) + 
			   ongetande herdruk vd matrijs van 1895 ‘1c lichtgrijs’ uitgeknipt uit het velletje, zm.. . . . . . . . . . . . . . . .               F	 40	 . . . . . . .    
E	 1190	 ✉	 N° 22, volrandig, op rouwdrukwerkje (bandje weggescheurd) uit Ypres 6 Oct 1866, m (OBP € 840). . . . .    F	 80	 . . . . . . .    
F	 1191	 0	 N° 22 (6x), 23 (45x), 24 (18x) en 25 (19x), in gemengde kwaliteit, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 45	 . . . . . . .    
E	 1192	 ✉	 N° 24A (2x), op (losgescheurd) drukwerkbandje, uit Anvers 8 mars 69, naar Nederland. Tarief 
			   drukwerk = 4 cent. tot 40 gram, inhoud over bevrachtingsagenda vd Haven. Nederlandse invoertaks  
			   van 1 1/2 C op drukwerk met driehoekstempeltje uit Enschede- ZELDZAAM geheel, mooi. . . . . . . . . . . .          F	 150	 . . . . . . .    
E	 1193	 ✉	 N° 25A, op deel van drukwerkje uit Berchem-Lez-Anvers van 1 avr 69, naar St. Michiel (FR), 
			   tarief vanaf 1/1/66 : 5 cent. tot 40 gram, mooie zegel en stempel, zeldzaam, zm/m (OBP 600). . . . . . . .       F	 80	 . . . . . . .    
F	 1194	 0	 Verzameling van 22 zegels N° 22/25 in gemengde kwaliteit, w.o. verschillende betere tinten  
			   en mooie stempels, overwegend zeer mooi, zm/m/ntz (Hoge cote). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 70	 . . . . . . .    

Uitgifte  Leopold II - “Niet aangenomen ontwerpen”
F	 1195	 ❒	 Niet aangenomen ontwerp van Petitot ‘Beeltenis Leopold II 10c roze/ karmijn’ in groot velletje 
			   (iets verkleind), op dik Japans papier, zm/m (Cat Stes 2044, index 3) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 50	 . . . . . . .    

Uitgifte 1869 Leopold II  - “Proeven en/of Herdrukken”
E	 1196	 ❒	 Type N° 30 ‘10c groen’ met bladboord en **, Eisenhower herdruk van 1945, zm (OBP € 1.525) . . . . . . .      F	 150	 . . . . . . .    
E	 1197	 ❒	 Type N° 36 ‘1F mauve’ met integrale bladboord en **, Eisenhower herdruk van 1945,  
			   zm (OBP 1.525). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 150	 . . . . . . .    
E	 1198	 ❒	 9 proefdrukken vd plaat ongetand op roze papier zonder gom + zegel N° 32 ongetand  
			   (type N° 32 op roze papier bestaat niet), zm (Cat Stes 1579, 1605, 1620, 1634, 1635,  
			   1643, 1664, 1685, 1694 + zegel N° 32 ongetand). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 120	 . . . . . . .    

Uitgifte 1869 - Leopold II  
E	 1199	 **	 N° 26/29 ‘Liggende leeuw met waardecijfer’ de volledige reeks, zm (OBP € 1.155). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 230	 . . . . . . .    
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E	 1200	 *	 N° 26, 28 en 29 ‘1c groen, 5c oker en 8c lila’ alle 3 met zeer licht * spoor, zm (OBP € 210). . . . . . . . . .           @	 35	 . . . . . . .    
E	 1201	 **	 N° 26-Cu ‘Liggende leeuw met wapenschild 1c geelgroen’ curiositeit ‘licht gelijnde achtergrond en 
			   witte bol voor- en achter cijfer 1’, zm (OBP 285). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 35	 . . . . . . .    
E	 1202	 **	 N° 27a ‘2c ultramarijn’ perfect **, bijna perfecte centrage, zm (OBP € 105 + 150% centrage) . . . . . . . .       F	 25	 . . . . . . .    
E	 1203	 *	 N° 27b ‘2c Pruisisch blauw’ zeer lichte tint, zeer licht * spoor, zm (OBP € 675). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 125	 . . . . . . .    
E	 1204	 *	 N° 27b ‘2c Pruissisch blauw’ met fotocertificaat, zm (OBP € 675) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 70	 . . . . . . .    
E	 1205	 *	 N° 27 B ‘Liggende leeuw met wapenschild 2c hevigblauw, op dun gesatineerd papier’ perfecte  
			   centrage en tanding 14, uiterst licht * spoor quasi **, zm/m/ntz (OBP 25 + 150%). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 12	 . . . . . . .    
E	 1206	 **	 N° 28 ‘Liggende leeuw met wapenschild 5c okerrood’ perfect **, zm (OBP € 775) . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 150	 . . . . . . .    
E	 1207	 **	 N° 29a ‘8c lila’ perfecte postfrisse gom, zm (OBP € 230) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 35	 . . . . . . .    
E	 1208	 **	 N° 29a ‘Liggende leeuw met wapenschild 8c lila’ met bladboord en perfect **, zm (OBP € 230). . . . . . . .       F	 40	 . . . . . . .    
E	 1209	 *	 N° 30/37 ‘De volledige reeks’ met licht * spoor en N° 37 met fotocertificaat, zm (OBP € 3.867). . . . . . . .       F	 780	 . . . . . . .    
E	 1210	 **	 N° 30b ‘10c matgroen’ tanding bovenaan wat ruw zoniet zeer mooi (OBP € 175). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 20	 . . . . . . .    
E	 1211	 **	 N° 31 ‘20c blauw’ perfect **, zm (OBP € 475). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 90	 . . . . . . .    
E	 1212	 **	 N° 31 ‘20c blauw’ perfect **, zm (OBP € 475). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 90	 . . . . . . .    
E	 1213	 **	 N° 31A ‘20c blauw op dun gesatineerd papier, tanding 15’ perfecte ** gom, gedecentreerde zegel  
			   maar wel zeer fris, zm (OBP 380). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 40	 . . . . . . .    
E	 1214	 **	 N° 31, 32A en 36, 20c blauw scheurtje, 25c olijfgeel gomplooi en 1F mauve gebrekkige tanding,  
			   2° keus, ntz (OBP -2.540). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 40	 . . . . . . .    
E	 1215	 ❒	 N° 32 ‘25c olijfgeel, ongetand’ met bladboord en volle originele gom, zm (OBP € 330). . . . . . . . . . . . . .             F	 30	 . . . . . . .    
E	 1216	 **	 N° 32A ‘25c olijfgeel op dun gesatineerd papier, tanding 15’ perfect ** en zeer mooie centrage,  
			   zm (OBP 540 + 150% centrage) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 100	 . . . . . . .    
E	 1217	 **	 N° 32A ‘25c olijf’ zm (OBP € 540). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 80	 . . . . . . .    
E	 1218	 **	 N° 32 B ‘25c olijfgeel, tanding 14’ op dun gesatineerd papier, wat gedecentreerd maar toch  
			   zeer mooi (OBP 475). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 50	 . . . . . . .    
E	 1219	 **	 N° 33 en 33a ‘30c oker en 30c okerrood’ beide perfect ** en orignele gom, w.o. N° 33a met  
			   originele uitgesproken gomlijn, zm (OBP 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 70	 . . . . . . .    
E	 1220	 **	 N° 33 ‘30 cent. okerrood’ zeer fris, met fotocertificaat, zm (OBP € 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 50	 . . . . . . .    
E	 1221	 **	 N° 33 ‘30c oker’ (Strip van 3) met hoekbladboord en perfect ** gom, zm (OBP € 750). . . . . . . . . . . . . .             F	 120	 . . . . . . .    
E	 1222	 **	 N° 33 ‘30c okerrood’ perfect **, zm (OBP € 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 50	 . . . . . . .    
E	 1223	 **	 N° 33 ‘30c okerrood’ perfect **, zm (OBP € 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 50	 . . . . . . .    
E	 1224	 *	 N° 33 ‘30c okerrood’ zeer licht * spoor, zeer mooie centrage, zm (OBP € 110 + % centrage). . . . . . . . . .         F	 18	 . . . . . . .    
E	 1225	 **	 N° 34A ‘40c felroze op dun gesatineerd papier, tanding 15’ perfect ** en perfecte centrage en 
			   tanding, zm (OBP 625 + 150%). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 150	 . . . . . . .    
E	 1226	 **	 N° 35a ‘50c zwartgrijs’ perfect **, ietwat gedecentreerd toch zeer mooi en zeer frisse tint  
			   (OBP 1.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 300	 . . . . . . .    
E	 1227	 **	 N° 35A ‘50c lichtgrijs’ prachtig (OBP € 850). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 200	 . . . . . . .    
E	 1228	 **	 N° 35A ‘50c lichtgrijs op dun gesatineerd papier, tanding 15’ met bladboordje en perfect **,  
			   zm (OBP 625) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 125	 . . . . . . .    
E	 1229	 **	 N° 36 ‘1F mauve’ perfecte ** gom, zm (OBP € 1.525). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 300	 . . . . . . .    
E	 1230	 **	 N° 36 ‘1F mauve’ perfect **, wat gedecentreerd toch zeer mooi (OBP € 1.525). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 300	 . . . . . . .    
E	 1231	 *	 N° 36 ‘1F mauve’ zeer mooie centrage en tanding, maar verdunning onder *, m/ntz (OBP € 600). . . . . .     F	 30	 . . . . . . .    
E	 1232	 *	 N° 37 ‘5F bruinrood’ licht * spoor en mooie centrage, met fotocertificaat, zm (OBP € 2.200). . . . . . . . . .         F	 350	 . . . . . . .    

Uitgifte 1869 - Leopold II - Gebruikt
E	 1233	 0	 N° 28 (In paar), mooie sterstempel Oostacker 13 Sept 1884 (Coba € +50), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 25	 . . . . . . .    
E	 1234	 0	 N° 30, lichte centrale dépotstempel La Bouverie 26 oct 1882- zeldzaam (Coba + € 80). . . . . . . . . . . . . .             F	 40	 . . . . . . .    
E	 1235	 0	 N° 30 (3x), prachtige afstempeling Moen-Heestert (DU, 15 avril 1877) dépot 
			   Noville-Lez-Bastogne (zwak) en depot Cruybeke (kleine verdunning) (Coba 130), zm/m.. . . . . . . . . . . . .            F	 30	 . . . . . . .    
E	 1236	 0	 N° 30, mooie centrale sterstempel Destelbergen 24 Mars 1883 (Coba € +80) 2 korte hoektandjes, m.. . .  F	 25	 . . . . . . .    
E	 1237	 0	 N° 30, centrale sterstempel Sart-Lez-Spa (Coba € +80), kreukje, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 25	 . . . . . . .    
E	 1238	 ✉	 N° 30, op brief uit PT.238 Marchienne Au Pont van 23 juli 1870 naar Strépy ‘15 1/2 = 
			   dubbelport’ en dus bij vertrek Affr. Insuff. 238 en getaxeerd met 2 deciemen, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 35	 . . . . . . .    
E	 1239	 ✉	 N° 30, op mooi briefje uit PT. 310 Renaix 9 okt 1871, naar Leuze ‘15 5/10, 2P’ = dubbelport 
			   Affr. Insuff.310 en taxatie van 2 deciemen, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 40	 . . . . . . .    
E	 1240	 ✉	 N° 30, op brief uit PT. 114 Erquelinnes naar Bousignies (FR), grenstarief is 20 cent. dus 
			   Affr. Insuff. 114 en taxatie met 2 deciemen, grensstempel : Belgique/Maubeuge, mooi en zeldzaam.. . . .   F	 60	 . . . . . . .    
E	 1241	 ✉	 N° 30, op brief uit PT.426 Surice 12 Févr 1871, naar Anvers (Coba +++30) zeldzaam op brief, zm.. . . . .    F	 30	 . . . . . . .    
E	 1242	 ✉	 N° 30, op brief uit PT.431 Meerhout 12 sept 1872 naar St Trond (Coba € ++60), zm/m.. . . . . . . . . . . . .            F	 60	 . . . . . . .    
E	 1243	 ✉	 N° 30, op brief uit PT. 437 Houdeng- Gougnies 27 Juin 1872, naar Mons (Coba € ++40), zm.. . . . . . . . .        F	 30	 . . . . . . .    
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E	 1244	 ✉	 N° 30, op brief uit PT. 438 Nimy 29 avr 1872 naar Liège (Coba ++100), wijkpostbus ‘D’  
			   omslag gescheurd doch prachtstempels- zeldzaam (kantoor geopend 1 april 1872), m.. . . . . . . . . . . . . .             F	 45	 . . . . . . .    
E	 1245	 ✉	 N° 30 (kort tandje), op brief uit PT.419 Saintes 9 Févr 72 naar Schabroek (St Trond), zm.. . . . . . . . . . . .           F	 25	 . . . . . . .    
E	 1246	 ✉	 N° 30, op brief uit PT. 405 Wyngene 10 avr 71, naar Beernem, zeldzaam op brief (Coba € ++25). . . . . .     F	 30	 . . . . . . .    
E	 1247	 ✉	 N° 30, op brief uit Sclayn, afgegeven in het station van Sclaigneaux (griffe) en met de ambulant 
			   Est IV van 7 okt 1872, naar Strépy-Braquegnies, mooie stempels, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 30	 . . . . . . .    
E	 1248	 ✉	 N° 30 en 33, op 2 brieven uit Bruxelles, naar Madrid 11 mars 1873 ‘Espagne/ Midi II’ aankomst 
			   15/03, zelfde combinatie uit Anvers (Bassins) 17 Juin 1875 (2 weken voor UPU) naar Naples Italie/  
			   Amb. Est 3, aankomst 20 juni, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 45	 . . . . . . .    
E	 1249	 ✉	 N° 30 en 31 (2 paren), als drievoudige 90 cent. frankering (23/3) op brief uit PT. 32 Beaumont van 
			   4 mars 1873, naar Parijs. Enkele zegels met afgeknotte tandjes, doch zeer zeldzame en spectaculaire 
			   frankering en laatste week vd puntenstempels, zm/m (ex Van der Auwera). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 120	 . . . . . . .    
E	 1250	 ✉	 N° 31 en 34, op brief uit PT. 416 Anvers (bassin) 20 nov 71, naar Rivadeo (Galicië, Spanje), 
			   achterzijde Espagne/ Midi II, brief en zegels wat vermoeid doch aantrekkelijk geheel, m.. . . . . . . . . . . .           F	 40	 . . . . . . .    
E	 1251	 ✉	 N° 31 en 32, op Assurébrief van 450 Fr, uit Gand St. Sauveur 25 nov 1880, naar St. Nicolas, 
			   tarief (vanaf 1 nov 1879) briefport 10 cent., verzekering 10 cent. per schijf van 1.000 Fr, vast 
			   aantekenrecht 25 cent. = samen 45 cent., omslag met scheur doch mooi voorkomen, zm/m.. . . . . . . .         @	 25	 . . . . . . .    
E	 1252	 0	 N° 32 ‘Ongetand’ volrandig, D.C. afstempeling Fontaine L’ Evêque 3 nov 76, zm (OBP € 360) . . . . . . . . .        F	 35	 . . . . . . .    
E	 1253	 ✉	 N° 33 (In paar), op brief uit Binche (DC) van 23 nov 1874, naar Paris. Port is 30 cent. per 10 
			   gram, gewicht 23 1/2 gram dus 3 porten, oorspronkelijk ‘PD’ kastje geschrapt en ‘Affr. Insuff. 41’ 
			   (type stempeltje gebruikt tot UPU invoering). Taxatie van 9 deciemen : onvolledig = niet 
			   gefrankeerd = 3x 50 cent., min de zegels (60 cent.) = 90 cent., prachtig en zeldzaam geheel.. . . . . . . . .        F	 150	 . . . . . . .    
E	 1254	 ✉	 N° 34, op brief uit Anvers 12 juin (kopstaand) 1873 naar Landskrona (Zweden), achterzijde 
			   ‘Prusse/ Est 3’ en ‘PKXP. N°11 UPP 14/6’, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 25	 . . . . . . .    
E	 1255	 ✉	 N° 34, op brief uit Anvers 10 juli 1873 naar Landskrona (Zweden), rood verdelingstempeltje 
			   ‘WFR. 1 1/2’, achterzijde ‘PKXP. N° 11, UPP 12/7/1873’ zeer fris voorkomen, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 30	 . . . . . . .    
E	 1256	 ✉	 N° 36, op recobrief uit Bruges 11 avr 1882 (?), naar Modena (IT), 36.6/3 = 36,6 gram, 
			   3-voudigport (UPU) = 75 cent. port + 25 cent. vastaantekenrecht, zeldzame enkelfrankering  
			   met 1 Frank, zm/m (OBP 800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 80	 . . . . . . .    
F	 1257	 0	 N° 37 en 37A ‘5F bruinrood’ met rolstempel (verdund) en ‘5F lichtbruin’ met datumstempel (gekeurd) 
			   + blad met documentatie, m/ntz (OBP +/- 2.775). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 150	 . . . . . . .    
E	 1258	 0	 N° 37 ‘5F bruinrood’ met mooie datumstempel Bruxelles, spoor van kleine hoekplooi linksbovenaan, 
			   zm/m (OBP 1.850). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 120	 . . . . . . .    
E	 1259	 0	 N° 37A ‘5F lichtbruin’ met rolstempel, uiterst lichte verdunning, met fotocertificaat,  
			   zm/m (OBP 925) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 100	 . . . . . . .    
E	 1260	 0	 N° 37A ‘5F lichtbruin’ met rolstempel, enkele tandjes onderaan kort zoniet zeer mooi,  
			   zm/m (OBP 925) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 80	 . . . . . . .    

Uitgifte 1869 - Leopold II - Gebruikt - Samenstellingen
A	 1261	 0	 N° 30, verzameling van ‘Enkelcirkelstempels’ geklasseerd (+/- 550 verschillende kantoren)  
			   650 tal zegels en 15tal brieven, in gemengde kwaliteit doch veel betere stempels, zm/m/ntz.. . . . . . . . .        F	 250	 . . . . . . .    
A	 1262	 0	 N° 30, verzameling vd verschillende platen van N° 30, geïllustreerd en met beschrijving,  
			   een hondertal diversen bijgevoegd, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 40	 . . . . . . .    
B	 1263	 0	 N° 30, assortiment van +/- 100 zegels opgesteld naar curiositeit, met aanduiding of afbeelding, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 30	 . . . . . . .    
A	 1264	 ✉	 N° 30, op 34 brieven, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 25	 . . . . . . .    
A	 1265	 0	 1870/1893, samenstelling van bijna 350 zegels, alle verschillende stempel (types) overwegend  
			   betere kantoren en kwaliteit, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 170	 . . . . . . .    
F	 1266	 0	 Verzameling uitgifte 1869, enkele 100den zegels en brieven, w.o. deel puntenstempels en 
			   dubbelcirkelstempels, ook enkele vd uitgiften 1883 en 1884, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 150	 . . . . . . .    
F	 1267	 ✉	 Assortiment van 29 brieven, meeste naar het buitenland met met uitgifte 1865 en 1869, w.o. 
			   gecombineerde frankeringen, grenstarief, grensstempels, enz... zeker bekijken !, zm/m/ntz.. . . . . . . . .          @	 70	 . . . . . . .    
F	 1268	 0	 Uitgebreide studie op de waarde N° 31 op zelfgemaakte bladen, met kleurnuances, curiositeiten, 
			   variëteiten, stempels, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 50	 . . . . . . .    
F	 1269	 0	 Samenstelling van meer dan 400 zegels N° 35, in gemengde kwaliteit, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 45	 . . . . . . .    
B	 1270	 0	 Assortiment van 100-tal brieven alle met N° 30 + doosje 100den losse zegels, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . .              	 30	 . . . . . . .    
A	 1271	 0	 Samenstelling 1.357 stempels en kleurnuances op N° 30, in insteekboek, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . .               	 Bod	 . . . . . . .    
A	 1272	 0	 Assortiment van meer dan 1.000 zegels N° 30, in album, ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 Bod	 . . . . . . .    

Uitgifte 1883 - Leopold II  “Proeven en/of Herdrukken”
E	 1273	 ❒	 Type N° 40 ‘40c lichtblauw’ **, Eisenhouwer herdruk van 1945, zm (OBP € 750). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 80	 . . . . . . .    
E	 1274	 ❒	 Type N° 41 ‘50c’ proefdruk vh aangenomen type in het zwart op karton, met vermelding  
			   23 Jan. 83 ‘Before hardening’ zm (Cat. Stes- zeldzaam). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 60	 . . . . . . .    

Uitgifte 1883 - Leopold II  
E	 1275	 **	 N° 38 ‘10c roze’ perfecte ** gom, zm (OBP € 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 15	 . . . . . . .    
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E	 1276	 **	 N° 38 ‘10c roze’ met perfecte tanding en centrage, zm (OBP € 80 + 150% centrage). . . . . . . . . . . . . . .              F	 20	 . . . . . . .    
E	 1277	 **	 N° 38 ‘10c roze’ (in paar), zegel rechts licht scheurtje onderaan rechts (ntz) de andere zegel zm 
			   (OBP 160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 12	 . . . . . . .    
E	 1278	 ❒	 N° 38/41 ‘Ongetand’ met *, zware specimenopdruk + extra 1F en 2F met zwarte specimenopdruk  
			   (2 niet uitgegeven waarden), zm (OBP 465). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 30	 . . . . . . .    
E	 1279	 **/*	 N° 38/41 ‘Ongetand, zonder specimen’ 4x de reeks, w.o. paartjes en bladboord, zm (OBP € 700) . . . . . .     F	 40	 . . . . . . .    
E	 1280	 **	 N° 39 ‘20c parelgrijs’ lichte horizontale gomplooi (niet zichtbaar aan voorzijde), zm/m (OBP 1.100). . . . .    F	 100	 . . . . . . .    
E	 1281	 **	 N° 39 ‘20c parelgrijs’ gom wat vergeeld zoniet zeer mooi (OBP € 1.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 80	 . . . . . . .    
E	 1282	 **	 N° 39a ‘20c leisteengrijs’, zm (OBP € 1.175). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 250	 . . . . . . .    
E	 1283	 **	 N° 40 ‘25c lichtblauw’ mooie centrage en tanding, met fotocertificaat, zm (OBP € 3.500) . . . . . . . . . . . .           F	 740	 . . . . . . .    
E	 1284	 **	 N° 41 ‘50c lichtviolet’ met volledige tussenstrook, zeer mooie centrage en tanding, zm (OBP 1.250 
			   + 150% centrage). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 280	 . . . . . . .    
E	 1285	 **	 N° 41 ‘50c licht violet’ perfect **, zm (OBP € 1.250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 250	 . . . . . . .    
E	 1286	 *	 N° 41 ‘50c lichtviolet’ wat gedecentreerd en zware * rest, zm/m (OBP € 440) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 20	 . . . . . . .    
E	 1287	 ✉	 N° 41, op 2 brieven uit Bruxelles 3 en Charleroi, van 1885 naar Paris, 1 brief aangetekend de 
			   andere in dubbelport, zm/m (OBP 2x 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 60	 . . . . . . .    

Uitgifte 1884 - Liggende leeuw 
E	 1288	 **	 N° 42/45 ‘Liggende leeuw met Cijfer’ de volledige reeks, w.v. de 5c met perfecte centrage,  
			   zm (OBP 395 + % centrage). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 80	 . . . . . . .    
E	 1289	 **	 N° 42/45 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 395). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 66	 . . . . . . .    

Uitgifte 1884 - Leopold II 
E	 1290	 **	 N° 46-Cu ‘10c roze op blauw’ (in paar), perfecte ** gom en zeer mooie centrage,  
			   curiositeit ‘witte vlek voor mond vd rechterzegel’, zm (OBP 120 +100% centrage) . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 30	 . . . . . . .    
E	 1291	 **	 N° 46, 47, 49 en 52, 4 goede waarden vd reeks, met zeer mooie tanding en centrage,  
			   zm (OBP 1.350 + % centrage). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 270	 . . . . . . .    
E	 1292	 **	 N° 46/52 (zonder 51), zm (OBP € 1.455) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 250	 . . . . . . .    
E	 1293	 **	 N° 47 ‘20c olijf op groen’ Eisenhower herdruk van 1945- zeldzaam, zm (OBP € 750). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 40	 . . . . . . .    
E	 1294	 ❒	 N° 47 ‘20c olijf op groen, ongetand’zonder gom, zm (OBP € 340). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 20	 . . . . . . .    
E	 1295	 **	 N° 49 ‘35c paarsbruin op grijsbruin’ perfecte ** gom en centrage, zm (OBP € 70+ 150% centrage). . . . .    F	 25	 . . . . . . .    
E	 1296	 **	 N° 49 ‘35c paarsbruin op grijsbruin’ (in paar) met bladboord en perfecte ** gom, zm (OBP € 140) . . . . .    F	 25	 . . . . . . .    
E	 1297	 **	 N° 49 ‘35c paarsbruin op grijsbruin’ (Blok van 4) perfecte ** gom, zm (OBP € 280). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 50	 . . . . . . .    
E	 1298	 (**)	 N° 51’1F roodbruin’ hergomd, zeer mooi van kleur, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 50	 . . . . . . .    
E	 1299	 **	 N° 52 ‘2F violet op lichtpaars’ perfecte ** gom, zm (OBP € 195). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 35	 . . . . . . .    
E	 1300	 **	 N° 52b ‘2F violet op lichtpaars, op dun gesatineerd glanzend papier’, zm (OBP € 195). . . . . . . . . . . . . . F	 35	 . . . . . . .    

Uitgifte 1884 - Leopold II - Gebruikt
E	 1301	 ✉	 N° 45 en 46, als bijfrankering op 10 cent. postomslag uit Liège 1 oct. 1892 naar Mostaganem  
			   (Frans Algerije), aankomst 6 oct. en verder verstuurd naar Sidi Bel-abbes (7 oct.) 
			   - moeilijke bestemming, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 35	 . . . . . . .    
 

E	 1302	 ✉	 N° 45, 46 (2x) en 57, als bijfrankering op 10 cent. postomslag, reco verstuurd uit Audenaarde  
			   8 Juni 1893, naar Brussel, 17/2 dubbelport 20 cent. + 25 cent. vast aantekenrecht = samen 45 cent. 
			   tricolore mengfrankering, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 30	 . . . . . . .    
E	 1303	 ✉	 N° 45 (2x), 46, 47 en 48, als bijfrankering op 10 cent. postomslag uit Anvers (Palais) van  
			   8 okt 1891 ‘Reco’ naar Haida (huidig Novybor, CZ),aankomst 11 okt 30/2 = dubbelport buitenland  
			   = 50 cent. + 25 cent. vast aantekenrecht = samen 75 cent.- juiste frankering en  
			   mooi vierkleurenbrief, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 45	 . . . . . . .    
E	 1304	 ✉	 N° 45, 46 en 48, als bijfrankering op 10 cent. postomslag uit Bruxelles (R. du Taciturne)  
			   van 29 avr 1891 ‘Reco’ naar Trieste (toen Oostenrijk), 50 cent. voor enkelport en  
			   vast aantekenrecht, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 30	 . . . . . . .    
E	 1305	 ✉	 N° 45 en 49, als bijfrankering op 10 cent. postomslag uit Audenaerde 9 avr 1893 ‘Reco’ naar  
			   St. Louis (Missouri, USA) aankomst N.Y. 21 april, St. Louis 23 april. 12/1 = enkelbriefport  
			   = 25 cent. buitenland + 25 cent. vast aantekenrecht = samen 50 cent., zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 30	 . . . . . . .    
E	 1306	 0	 N° 46, mooie centrale afst. ‘Lisseweghe’ 10 Juin 1889, klein scheurtje in linkerbovenhoek doch 
			   ‘GROTE ZELDZAAMHEID’ (Coba : R), m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 80	 . . . . . . .    
E	 1307	 ✉	 N° 46, op brief uit Bruxelles 16 Dec 1887, naar St. Gilles, 16/2 : 16 gram dubbelport en  
			   dus getaxeerd met 20 cent. door zegel TX 2 en zwarte ‘T’ (OBP ++250), ZELDZAME en  
			   echt gelopen brief, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 80	 . . . . . . .    
E	 1308	 ✉	 N° 47 (2x), als reco bijfrankering op 10 cent. postomslag (opengesneden), uit Bruxelles 3  
			   van 24 mars 1890, naar Lissabon. Aankomst : Corr° E Tel°/ Lisboa 24 Mar. 90,  
			   zeldzame bestemming, 25 cent. buitenlandsport + 25 cent. vast aantekenrecht, zm/m. . . . . . . . . . . . .             @	 12	 . . . . . . .    
E	 1309	 ✉	 N° 47 en 49 (in paar) als bijfrankering op 10 cent. postomslag, uit Anvers 29 Janv 1894,  
			   reco naar Hamburg via M. Gladbach doorstreept en Cologne, 41,2/3 = drievoudig briefport:  
			   75 cent. + 25 cent. aantekenrecht = samen 1 frank, ongewone frankeringcombinatie, zm.. . . . . . . . . . .          F	 40	 . . . . . . .    
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E	 1310	 ✉	 N° 47 (2x), als bijfrankering op 10 cent. postomslag uit Gand (Station) van 16 avr 1893,  
			   reco naar Weltevreden (Java) aankomst 18 mei, via Genes (Genova- IT), 25 cent. buitenlandsport  
			   + 25 cent. vast aantekenrecht, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 45	 . . . . . . .    
E	 1311	 ✉	 N° 48 (2x), als reco-bijfrankering op 10 cent. omslag (2x), uit Ypres 1886 en 1887, naar Achel, 
			   w.o. 1 verder gestuurd naar Mechelen, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 25	 . . . . . . .    
E	 1312	 ✉	 N° 49, als bijfrankering op 10 cent. postomslag ‘Assuré’ verstuurd uit Heyst-sur-Mer 10 aug 1892, 
			   naar St. Josse-Ten-Noode, verzekerde waarde 120 frank, briefport 10 cent., vast aantekenrecht  
			   25 cent. assuré 10 cent. per schijf van 1000 Fr = samen 45 cent., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 30	 . . . . . . .    
E	 1313	 0	 N° 50, mooie centrale afst. Bruxelles (Quartier Lépold) 3 Dec 1895, kantoor geopend in juni 1895- 
			   zeer zeldzaam op uitgifte 1884 (geen kwotering in Coba), schuine accordeonplooi, zm. . . . . . . . . . . . . .            F	 35	 . . . . . . .    

Uitgifte 1884 - Samenstellingen
A	 1314	 0	 Verzameling van vele 100den zegels N° 46, in album, verdeeld over aangewezen en beschreven 
			   variëteiten en een deel afstempelingen alfabetisch gerangschikt, in gemengde kwaliteit, m. . . . . . . . . . .         F	 200	 . . . . . . .    
A	 1315	 0	 Verzameling van 1.000tal zegels N° 46, alfabetisch gerangschikt naar stempel, in insteekboek, m/ntz.. . . .   	 150	 . . . . . . .    
F	 1316	 0	 Assortiment van een 100-tal zegels N° 46, met enkele betere stempels (o.a. Viesville), m/ntz.. . . . . . . . .        F	 30	 . . . . . . .    
F	 1317	 0	 Assortiment van 14 zegels N° 46 met bladboorden + 14 paren en 1 strip van 3,  
			   zeer mooi geheel, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 25	 . . . . . . .    
F	 1318	 0	 Assortiment van 52 zegels N° 46, alle met ‘Firmaperforaties’ bijna alle verschillende, m/ntz.. . . . . . . . .          @	 25	 . . . . . . .    

Uitgifte 1893 - Fijne baard  
E	 1319	 **	 N° 53/67 ‘Volledige reeks’ PRACHTREEKS, met meerdere ex. zeer goede/ perfecte centrage, 
			   zm (OBP 2.692 + % centrage). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 500	 . . . . . . .    
E	 1320	 **	 N° 53/67 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 2.692) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 450	 . . . . . . .    
E	 1321	 **	 N° 53/67 ‘Volledige reeks’ met fotocertificaat, zm (OBP € 2.692). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 450	 . . . . . . .    
E	 1322	 **	 N° 53 (2x), 54 (2x), 57 (2x), 60 en 61, kleine samenstelling met goede waarden ‘Fijne baard’  
			   w.o. 2 paren met bladboord, zm (OBP 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 30	 . . . . . . .    
E	 1323	 *	 N° 53/63 (zonder 55), selektie van 10 goede waarden vd reeks, zm (OBP € 228). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 22	 . . . . . . .    
E	 1324	 **	 N° 55 ‘2c bruin’ (Blok van 10) met hoekbladboord, zm (OBP € 105) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 18	 . . . . . . .    
E	 1325	 *	 N° 55, 58, 59 en 63 (verdund), de 4 zegels met Specimen opdruk, zm/m (OBP € 560). . . . . . . . . . . . . .             F	 30	 . . . . . . .    
E	 1326	 **	 N° 57 ‘10c oranjerood’ (blok van 9) met bladboord, zm (OBP € 135). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 15	 . . . . . . .    
E	 1327	 **	 N° 59 ‘20c resedagroen’ (Blok van 10) met velrand, zm (OBP € 700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 110	 . . . . . . .    
E	 1328	 **	 N° 60 ‘25c blauw’ (Blok van 10) met bladboord, alle zeer mooi gecentreerd,  
			   zm (OBP 410 +% centrage) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 80	 . . . . . . .    
E	 1329	 *	 N° 60 + 60a/b/c, 4 verschillende tinten, w.v. 60c diepdonkerblauw met bladboord en  
			   zeer mooie centrage, zm (OBP +311). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 40	 . . . . . . .    
E	 1330	 **	 N° 61 ‘35c bruin’ met hoekbladboord en randinscriptie, zm (OBP € 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 24	 . . . . . . .    
E	 1331	 **	 N° 62 ‘50c bister’, zm (OBP € 270). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 45	 . . . . . . .    
E	 1332	 **	 N° 62 ‘50 cent. bister’ zeer fris, mooie centrage, met fotocertificaat, zm (OBP € 270). . . . . . . . . . . . . . .              F	 45	 . . . . . . .    
E	 1333	 **	 N° 63 ‘50c grijs’, zm (OBP € 295). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 45	 . . . . . . .    
E	 1334	 **	 N° 64 ‘1F karmijn op groen’ met bladboord, zm (OBP € 390) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 66	 . . . . . . .    
E	 1335	 *	 N° 64 en 66, 2 hoge waarden vd reeks met licht * spoor, zm (OBP € 195). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 20	 . . . . . . .    
E	 1336	 **	 N° 66 ‘2F paars op roze’, met bladboord, zm (OBP € 265) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 45	 . . . . . . .    

Uitgifte 1893 - Fijne baard - Gebruikt
E	 1337	 ✉	 N° 45, 56 (2x) en 59 (2x), als bijfrankering op achterzijde van ‘Reco’ postomslag van 10 cent. uit 
			   Audenaerde 30 sept 1893, naar Liège. 48/4 = viervoudig briefport = 40 cent. + vast aantekenrecht  
			   25 cent.= samen65 cent., zeldzame mengfrankering, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 35	 . . . . . . .    
E	 1338	 ✉	 N° 46 en 56, als bijfrankering (achterzijde) op 10 cent. kaartbrief uit Anvers 19 Febr 1894, naar 
			   Soerabaia (NL Indië), aankomst Weltevreden 24 maart en Soerabaia 27 maart, betere bestemming  
			   uit België, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 30	 . . . . . . .    
E	 1339	 ✉	 N° 56 (Strip van 3), op brief (met scheurtjes) uit Ostende station 19 sept 1895, naar Boma  
			   (Belg. Congo), aankomst 15 oktober, retour gestuurd en aankomst Bruxelles 27 november.  
			   Briefport was 25 cent. dus ‘T’ en taxatie van 2 deciemen, bij het terugsturen werd er  
			   20 cent. (TX 2) gekleefd, te betalen door de afzender- ZELDZAAM op Congo brief, m. . . . . . . . . . . . . . .             F	 45	 . . . . . . .    
E	 1340	 ✉	 Postomslag 10 cent., bijgefrankeerd met N° 56, 57 en 62, als dubbelport ‘16’ recobrief uit 
			   Bruxelles naar Paris,50 cent. = dubbelport buitenland + 25 cent. vast aantekenrecht,  
			   spoor van archiefplooi, m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 20	 . . . . . . .    
E	 1341	 ✉	 N° 56 (2x) en 57 (3x), als bijfrankering op 10 cent. postomslag uit Malines (Station) 6 Août 1896, 
			   reco naar Trieste (aankomst 8 aug), 25 cent. briefport + 25 cent. aantekenrecht = samen 50 cent., 
			   zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       @	 25	 . . . . . . .    
E	 1342	 0	 N° 58, prachtige centrale sterstempel West- Roosebeke 26 Juin 1900 (Coba € +50), zm. . . . . . . . . . . . .           F	 30	 . . . . . . .    
E	 1343	 ✉	 N° 59 (in paar), als bijfrankering op 10 cent. briefomslag uit depot-relais Barchon 26 dec 1901, 
			   reco naar Parijs, zeldzaam met sterstempel, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 20	 . . . . . . .    
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E	 1344	 ✉	 N° 59 (2x), als bijfrankering op 10 cent. postomslag uit Gand Boucherie van 10 nov 1894 ‘Reco’ 
			   naar St. Peterburg (RU), aankomst 1 nov. (= 14 nov Gregoriaanse kalender) 25 cent. briefport  
			   + 25 cent. vast aantekenrecht, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 35	 . . . . . . .    

Uitgifte 1893 - Fijne baard - Gebruikt - Samenstellingen
A	 1345	 0	 Verzameling stempels ‘Fijne baard’ assortiment van meer dan 700 zegels, alfabetisch gerangschikt  
			   per kantoor, meeste op 10 cent. N° 57 of 58, bijgevoegd beknopte kalender vd uitgifte,  
			   in gemengde kwaliteit doch vele betere stempels, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 300	 . . . . . . .    
A	 1346	 0	 1893/1914, assortiment van ongeveer 350 zegels, alle verschillende stempels (types),  
			   overwegend betere kantoren en kwaliteit, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 170	 . . . . . . .    
A	 1347	 0	 Assortiment van meer dan 600 zegels (tussen N° 53 en 125), alle zonder strookje doch met mooie 
			   centrale stempels, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           	 25	 . . . . . . .    
A	 1348	 0	 Assortiment van enkele 100den zegels ‘Fijne Baard’, sommige met mooie stempels, m/ntz.. . . . . . . . . . . .           	 Bod	 . . . . . . .    

Uitgifte 1894 - Wereldtentoonstelling Antwerpen 
E	 1349	 ✉	 N° 68 (strip van 3), als bijfrankering op 10 cent. briefomslag uit Anvers (station) 24 Févr 1894, 
			   naar Lady Bank (Schotland, UK) aankomst 25 Febr., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 20	 . . . . . . .    

Uitgifte 1897 - Wereldtentoonstelling Brussel
E	 1350	 **	 N° 71/73 ‘Ongetand’, zm (OBP € 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 8	 . . . . . . .    
E	 1351	 **	 N° 71/73 ‘Ongetand’, met hoekbladboorden, zm (OBP € 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 12	 . . . . . . .    
E	 1352	 ❒	 Type N° 72, kleurproef vh definitieve ontwerp in olijf op effen achtergrond, met volledige 
			   randinscriptie, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 50	 . . . . . . .    
E	 1353	 ✉	 N° 73, op brief uit Gand Station 3 Nov 1896, naar Deurne, met mooi propaganda vignet  
			   Bruxelles Exposition 1897, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 15	 . . . . . . .    

Uitgifte 1905 - Grove baard “Proeven en/of Herdrukken”
F	 1354	 ❒	 Grove baard, 4 niet aangenomen proeven, diverse kleuren, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 50	 . . . . . . .    

Uitgifte 1905 - Grove baard 
E	 1355	 **	 N° 74/80 ‘Volledige reeks’ w.v. 50c geplooid (niet geteld), zm (OBP € 1.672). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 250	 . . . . . . .    
E	 1356	 **/*	 N° 74/80 ‘Volledige reeks’ 1F met uiterst licht * spoor (quasi **) en 2F lichte potloodindruk op 
			   strookje, zm (OBP 1.627) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 240	 . . . . . . .    
E	 1357	 *	 N° 74/80 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 510). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 60	 . . . . . . .    
E	 1358	 **	 N° 75a ‘20c resedagroen’ zeer mooie centrage, zm (OBP € 135 + 100% centrage). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 32	 . . . . . . .    
E	 1359	 **	 N° 77a ‘35c paarsbruin op dun geelachtig papier’, zm (OBP € 125). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 22	 . . . . . . .    
E	 1360	 **	 N° 78 ‘50c grijs’, zm (OBP € 540). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 90	 . . . . . . .    
E	 1361	 **	 N° 79 ‘1F oranje, ongetand’, zm (OBP € 375) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 70	 . . . . . . .    
E	 1362	 *	 N° 79 ‘1 Fr oranjegeel ongetand’, zm (OBP € 375). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 40	 . . . . . . .    
E	 1363	 **	 N° 79a ‘1F oranjerood’, zm (OBP € 780). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 120	 . . . . . . .    
E	 1364	 **	 N° 80 ‘2F lila’ (in paar) met randinscriptie en hoekbladboord (dun plekje in bladrand),  
			   zegels prachtig **, zm (OBP 1.150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 120	 . . . . . . .    
E	 1365	 *	 N° 80 ‘2F lila’ met hoekbladboord, zeer licht * spoor, zm (OBP € 120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 15	 . . . . . . .    

Uitgifte 1905 - Grove baard - Gebruikt
E	 1366	 0	 N° 74/79, 81 en 83, afst. Verviers Ouest en 74, 76/80, 81 en 83 afst. Verviers 2 (Lit E en G), 
			   zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       @	 15	 . . . . . . .    
E	 1367	 0	 N° 74 C ‘10c framboosroze’ met fotocertificaat, zm (OBP € 1.240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 150	 . . . . . . .    
F	 1368	 0	 Assortiment van een 60tal zegels en documenten, w.o. tentoonstelling en Payé, m.. . . . . . . . . . . . . . .                @	 20	 . . . . . . .    

STEMPELS vd ‘Overgangsperiode’ 1906/1914
E	 1369	 ✉	 N° 81, op kaart uit (ster) APPELS 8 sept 1910 (Coba € +80), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 25	 . . . . . . .    
E	 1370	 0	 N° 80, op fragmentje, prachtige afst. AUBANGE 20 XII 1912, zeldzaam zonder ster op Grove Baard!  
			   (gepromoveerd in okt 1912), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 30	 . . . . . . .    
E	 1371	 ✉	 N° 108, op kaart uit BASSE-BODEUX 14 VII 14, kantoor geopend eind mei 1914 en gesloten 
			   5 aug. 1914 (Coba : R), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 30	 . . . . . . .    
E	 1372	 ✉	 N° 81 (strip van 5), op kaart uit BELLEFONTAINE (Luxemb.) 26 VII 1911, mooie sterstempel (T4R)  
			   (Coba +40), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 25	 . . . . . . .    
E	 1373	 ✉	 N° 74, op mooie zichtkaart (Kerckhove), uit BERCHEM (VL)/ BERCHEN (FL) 30 I 1911, 
			   stempel bij aanmaak (nov 1910) verkeerdelijk met sterren (Coba : R), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 25	 . . . . . . .    
E	 1374	 ✉	 N° 108, op kaart uit BERTOGNE 2 I 1913, moeilijke sterstempel (Coba € +50), zm.. . . . . . . . . . . . . . .                @	 25	 . . . . . . .    
E	 1375	 ✉	 N° 83, op kaart (plooitjes) uit BEVECOM/ BEAUCHEVAIN 25 III 1911 (Coba : R), 
			   zeldzaam met Vlaamse benaming bovenaan, werd snel vervangen door Beauchevain/ Bevecom,  
			   aankomst Pietrebais (T2L), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 30	 . . . . . . .    
E	 1376	 0	 N° 74, afst. BRUXELLES 25 Fevr 1907- ‘Zonder’ dienstnaam of nummer !- zeldzaam op  
			   Grove Baard (Coba : R), hoekplooitje, m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 25	 . . . . . . .    
E	 1377	 0	 N° 80, prachtige afst. BRUXELLES/ Timbres-Poste 28 oct 07 (Coba € +50), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 25	 . . . . . . .    
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E	 1378	 ✉	 N° 83, op kaart met 28 mm-stempel BRUXELLES/ Départ 8 VII 09 (T3R) weinig voorkomende 
			   proefstempel (Coba ++40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 25	 . . . . . . .    
F	 1379	 0	 BRUSSEL (Tentoonstelling)/ BRUXELLES (Exposition) kantoren A & B, assortiment  
			   van 10 zegels en 9 kaarten, allen prachtstempels (T3R), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 35	 . . . . . . .    
E	 1380	 ✉	 N° 108, op kaart uit (ster) Chevetogne van 6 V 14 (geopend in maart 1914) zeldzaam voor W.O.I 
			   (Coba +100), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 25	 . . . . . . .    
E	 1381	 ✉	 N° 81, op (gevlekte) kaart uit CASTERLE 29 Juin 08, stempel bij opening vh kantoor verkeerdelijk  
			   met sterren- dit zou de laatst gekende datum zijn (Coba ++50), m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 25	 . . . . . . .    
E	 1382	 0	 N° 74, centrale sterstempel COMPTICH 26 I 1911 (T4R13) (Coba € +50), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 30	 . . . . . . .    
E	 1383	 ✉	 N° 81, op kaart uit (ster) COYGHEM 3 I 1911 (Coba € +50), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 20	 . . . . . . .    
E	 1384	 ✉	 N° 74, op zichtkaart uit Damme van 10 VII 11 (laatste maand met ster), naar Parijs, zm (Coba +80). . .    @	 30	 . . . . . . .    
E	 1385	 ✉	 N° 81, op zichtkaart uit (sterstempel) DEFTINGE 30 Juni 1911 (T4L13, maand in letters) 
			   (Coba +50), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 25	 . . . . . . .    
E	 1386	 ✉	 N° 81, op zichtkaart uit DENDERWINDEKE 14 Juli 1908, naar Edingen, laatste week van sterstempel!  
			   (tot 22 juli) (Coba +80), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 30	 . . . . . . .    
E	 1387	 ✉	 N° 110, op mooie zichtkaart (Grand Mesnil) met sterstempel DOCHAMPS 26 IX 13  
			   (2° week na opening), naar Cortenberg (Coba +40), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 25	 . . . . . . .    
E	 1388	 0	 N° 74, mooie centrale afst. GENCK 2, 19 II 1912- zeldzaam op Brede Baard (kantoor geopend  
			   in Febr 1912) (Coba 50), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 25	 . . . . . . .    
E	 1389	 0	 N° 80 (In paar), afst. GENT 1’O’ (T4R B) 10 V 1912, met het uur vervangen door St. Andreaskruis  
			   (Coba 2x 30), zm (OBP 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 30	 . . . . . . .    
E	 1390	 0	 N° 108, mooie afst. HAILLOT T4R13, 20/3/1914- zeldzaam (Coba € +80), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 30	 . . . . . . .    
E	 1391	 0	 N° 79, afst. HALLE-BOYENHOVEN (T4R13) 2 IX 1911- zeldzaam op deze waarde (Coba +50). . . . . . . . .        F	 25	 . . . . . . .    
E	 1392	 ✉	 N° 83, op ‘Bristol’ omslagje (met inhoud) uit (ster) Harvengt 18 XII 1912, naar Mons,  
			   zm (Coba ++30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 20	 . . . . . . .    
E	 1393	 0	 N° 80, op fragment, met zeldzame stempel HEERS (T2R) 29 VII 13 zonder ster, zm. . . . . . . . . . . . . . . .              F	 30	 . . . . . . .    
E	 1394	 ✉	 N° 108, op kaart uit HEIDE (Calmpthout) 25 VII 1913, prachtstempel, tijdelijk ‘zomer’ 
			   kantoor geopend in Juni 1913 en niet meer geopend na W.O.I. (Coba ++60), zm.. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 35	 . . . . . . .    
E	 1395	 ✉	 N° 74, op mooie zichtkaart verzonden van (ster) HELKIJN/ HELCHAIN IX 1912, naar Roubaix (FR)  
			   (Coba +50), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 25	 . . . . . . .    
E	 1396	 0	 N° 123, afst. HERCK DE STAD/ HERCK LA VILLE (stempel onvolledig), naamswijziging van  
			   Ouest Herck kort voor W.O.I.- zeldzaam (Coba +80), m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 30	 . . . . . . .    
E	 1397	 0	 N° 81, duidelijke afst. HERINNES-LEZ-ENGHIEN 5 oct 1909- slechts 1 jaar T1 zonder ster 
			   - zeldzaam (Coba : R), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 25	 . . . . . . .    
E	 1398	 0	 N° 74, duidelijke afst. HEX 13 XII 1912 (T4R13) zeldzaam op Grove Baard (Coba R), zm/m.. . . . . . . . . .         F	 35	 . . . . . . .    
E	 1399	 0	 N° 123, afst. HOUDENG T4R 13, 04/08/1914, 28 mm stempel (ingevoerd in Houdeng slechts  
			   3 maanden voor sluiting door W.O.I.) (Coba +50), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 25	 . . . . . . .    
E	 1400	 ✉	 N° 74 (3x) en 83, op recobrief uit (sterstempel) LANDELIES 7 Févr 10, naar Bruxelles, 
			   omslag met scheurtje doch reco relaisbrieven zijn moeilijk, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 35	 . . . . . . .    
E	 1401	 0	 N° 115, met duidelijke afst. LANDENNE-SUR-MEUSE (zonder ster vanaf 18 maart 1914, 
			   zeldzaam op Pellens) (Coba +60), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 30	 . . . . . . .    
E	 1402	 ✉	 N° 81, op zichtkaart (kerkje van St. Pieters Leeuw), met sterstempel LEEUW-ST. PIERRE 9 Nove 08  
			   (2° maand van opening) (Coba +80), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 30	 . . . . . . .    
E	 1403	 ✉	 N° 83, op kaart uit (ster) LIMERLE 7 VIII 1911 (Coba € +80), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 35	 . . . . . . .    
E	 1404	 ✉	 N° 110, op kaart uit LIMERLE 2 I 1913- Laatste maand met ster ! (Coba : € +80), zm.. . . . . . . . . . . . .              @	 35	 . . . . . . .    
E	 1405	 0	 N° 83 (Vertikaal paar), met 28 mm-stempel MARCHIENNE-AU-PONT-A 23 II 1911- 
			   zeldzaam zonder nr (Coba +60), m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 25	 . . . . . . .    
E	 1406	 ✉	 N° 83 op kaart MARCHIN (Belle Maison) 17 mars 1911 (T4L) (Coba 80), stempel slechts 
			   enkele maanden gebruikt voor wijziging in Marchain 2, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 35	 . . . . . . .    
E	 1407	 0	 N° 76 (Strip van 4), mooie afstempeling MARCOUR (T2L) 2 Janv 1911, enkele korte tandjes 
			   doch prachtgeheel, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 30	 . . . . . . .    
E	 1408	 ✉	 N° 108, op zichtkaart van (ster) MARENNE 22 VI 14, kantoor slechts enkele maanden geopend 
			   voor W.O.I. (Coba : R), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 30	 . . . . . . .    
E	 1409	 0	 N° 80 (blok van 4) met duidelijke en volledige stempels MARIEMONT 23 IV 1912, enkele lichte  
			   afgeknotte tandjes doch zeer aantrekkelijk geheel, zm/m (OBP 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 30	 . . . . . . .    
E	 1410	 ✉	 Kaart (scheurtje) uit (ster) MASSEMEN 5 XII 13 naar Maubenge (FR) (Coba +80), gebruik van  
			   binnenlandse 5 cent. kaart en dus getaxeerd met 10 cent., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 30	 . . . . . . .    
E	 1411	 0	 N° 116, op fragment, mooie afst. MELIN 8 VI 1914 (T4R13) (Coba € +80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 25	 . . . . . . .    
E	 1412	 0	 N° 78, prachtige afst. MEUX 5 Janv. 1911 (T4R13) (Coba € +30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 25	 . . . . . . .    
E	 1413	 0	 TR 32, prachtige sterstempel MIELEN (Aalst) 2 IV 1913 (Coba € +50), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 25	 . . . . . . .    
E	 1414	 ✉	 N° 81 op kaart NECKERSPOEL (T4R13) van 6 II 1911- stempel slechts 3 maanden gebruikt 
			   voor wijziging in Mechelen/ Malines 3, zeldzaam (Coba : R), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 40	 . . . . . . .    
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E	 1415	 ✉	 TR 35, met prachtstempel NEERHEYLISSEM 30 III 1910 (T3R) (Coba € +50), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 25	 . . . . . . .    
E	 1416	 0	 N° 74, afst. OISQUERCQ (T4R13) 27 IV 1911 (Coba € +50), enkele korte tandjes, zm/m.. . . . . . . . . . . .           F	 25	 . . . . . . .    
E	 1417	 0	 N°123, zeldzame sterstempel OOSTERLOO (geopend in Jan 1914), zm (Coba € +80). . . . . . . . . . . . . . .              F	 30	 . . . . . . .    
E	 1418	 0	 N° 80, met mooie afst. OSTENDE 20 sept 09, met uur geblokkeerd door ster (Coba € +30), zm.. . . . . . .      F	 25	 . . . . . . .    
E	 1419	 0	 N° 80 (strip van 5) met lichte afst. OOSTENDE - 1 B, 12 IV 1912, bijna volledig gave tanding  
			   en betere centrage, zm (OBP 125). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 30	 . . . . . . .    
E	 1420	 ✉	 N° 83, op kaart uit PAAL 8 IX 1910 (T3R) (Coba € +50), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 25	 . . . . . . .    
E	 1421	 0	 TR 33, sterstempel PULLE 12 VI 14 (geopend 27 mei 1914 !), inktvlek links,  
			   zeer zeldzaam (Coba : R), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 30	 . . . . . . .    
E	 1422	 ✉	 N° 110, op kaart uit (ster) PULLE 3 VIII 14 (Coba : R), kantoor slechts enkele maanden  
			   geopend voor W.O.I., zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 30	 . . . . . . .    
E	 1423	 0	 N° 125, afst. RENINGHELST 23 VIII 15 (zegel op fragmentje), Reninghelsy geopend kort 
			   voor W.O.I. (lag in onbezet België, juist onder Poperinghe) (Coba : R), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 30	 . . . . . . .    
E	 1424	 ✉	 N° 108, op kaart uit (ster) ROCHEHAUT 28 VII 1914- 1° dag van opening, slechts 4 weken 
			   geopend voor W.O.I.- grote zeldzaamheid op deze uitgifte (Coba : RR). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 150	 . . . . . . .    
E	 1425	 ✉	 N° 108, op kaart uit (ster) STE. CATHARINA (Kortrijk) 31 XII 1913, GROTE zeldzaamheid-  
			   slechts enkele bekend voor W.O.I. (Coba : RR), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 80	 . . . . . . .    
E	 1426	 0	 N° 123 ST. HUIBRECHTS-LILLE/ LILLE-ST. HUBERT 24 VII 1914, slechts 2 maanden zonder sterren  
			   (11 juni tot 15 aug 14) (Coba : R), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 30	 . . . . . . .    
E	 1427	 ✉	 N° 83, op mooie zichtkaart uit (ster) ST. JOZEF (Londerzeel) tweetalig van 11 V 1911,  
			   3° week na opening van dit zeldzaam kantoortje (Coba : R), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 80	 . . . . . . .    
E	 1428	 ✉	 N° 83, op kaart uit (ster) ST. LEGER (Hainaut) 19 IX 1912 (Coba € +80), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 30	 . . . . . . .    
E	 1429	 ✉	 N° 83 (2x), op kaart uit (ster) ST. MICHEL 1 Janv 08, naar Elbeuf (FR) (Coba +80), zm.. . . . . . . . . . . . .            F	 35	 . . . . . . .    
E	 1430	 ✉	 N° 83, op kaart uit (ster) ST. MICHIELS/ ST. MICHEL 11 V 1911 (T4RB) (Coba +80), zm.. . . . . . . . . . .            @	 30	 . . . . . . .    
E	 1431	 ✉	 N° 81, op kaart uit (ster) ST. PIETERS-LEEUW 21 III 1911 (T4R13)) (Coba +60), zm. . . . . . . . . . . . . .              @	 25	 . . . . . . .    
E	 1432	 0	 N° 74, centrale afst. ST. SYMPHORIEN 14 X 1912- zeldzaam zonder sterren op Grove baard 
			   (Coba +50), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 25	 . . . . . . .    
E	 1433	 0	 N° 123, afst. SOHEIT-TINLOT 29 VII 1914, slechts 1 maand zonder sterren (24 juli tot 16 aug 1914),  
			   onvolledige stempel toch grote zeldzaamheid (Coba : RR), m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 30	 . . . . . . .    
E	 1434	 ✉	 N° 81 op ‘Olislagerskaart’ STOCKEL (luchtvaart)/ STOCKEL (aviation) 4 VIII 1910 
			   (T3R), prachtkaart en zeldzame stempel met verkeerde volgorde ‘uur onder jaartal’ (Coba +100). . . . .      @	 50	 . . . . . . .    
E	 1435	 0	 N° 110 (In paar), mooie sterstempel SUTENDAEL (T4R7) geopend in aug 1912 (Coba +40), zm. . . . . . .     F	 25	 . . . . . . .    
E	 1436	 0	 N° 123, zeldzame sterstempel TERALPHENE 10 VIII 1914 (2 weken voor sluiting,  
			   geopend in april 1914), zm/m (Coba : R). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 40	 . . . . . . .    
E	 1437	 ✉	 N° 74 (3x) en 83, op express briefje uit TESTELS 4 mars 1911 (T2L), naar Brussel (Coba +4x20), zm.. .   @	 30	 . . . . . . .    
E	 1438	 0	 N° 83 (In paar), mooie centrale sterstempel TREMELOO (T4R13), enkele geknotte tandjes doch 
			   zeldzaam (Coba +50), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 25	 . . . . . . .    
E	 1439	 0	 N° 123, duidelijke afst. TOURINNES-ST. LAMBERT 28 VI 14- zeldzaam zonder sterren (Coba : R), zm.. . .  F	 30	 . . . . . . .    
E	 1440	 ✉	 N° 110, op kaart uit (ster) VIEMME 3 VII 1914, naar Huy, relais slechts 2 maanden geopend 
			   voor W.O.I. grote zeldzaamheid op deze uitgifte (Coba : RR), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 150	 . . . . . . .    
E	 1441	 0	 N° 77, centrale stempel VORST (Brussel)/ FOREST (Bruxelles) 11- EEN DER ZELDZAAMSTE  
			   agentschapsstempels (Coba : R), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 35	 . . . . . . .    
E	 1442	 0	 N° 78, centrale sterafst. VREMDE 20 IV 12- zeldzaam op deze waarde (Coba € ++50), zm. . . . . . . . . . .         F	 25	 . . . . . . .    
E	 1443	 0	 N° 83, met prachtige afst. WARQUIGNIES 24 mai 1911 (T2L) (Coba € +50), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 25	 . . . . . . .    
E	 1444	 0	 N° 123, duidelijke afst. WEMMEL 25 II 1914 (T4R13) kantoor geopend in nov 1913 (Coba +50), zm. . . .  F	 30	 . . . . . . .    
E	 1445	 0	 N° 113, WESTERLOO- A, 3 VIII 1914, zeldzaam als 28 mm-stempel (Coba : R), zm.. . . . . . . . . . . . . . . .               F	 30	 . . . . . . .    
E	 1446	 ✉	 N° 74, als bijfrankering op 10 cent. omslag uit (ster) WESTMEERBEEK 17 août 05, naar Vlissingen,  
			   20 cent. is voorkeurtarief NL, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 30	 . . . . . . .    
E	 1447	 ✉	 N° 83, op kaart uit WIHERIES 13 IV 1911, naar Peruwelz, stempel verkeerdelijk met sterren- 
			   zeldzaam (Coba +80), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 30	 . . . . . . .    

Uitgifte 1907 - Wapenschild 
E	 1448	 ❒	 Type N° 81/83, de reeks herdrukken van 1913 op wit glanzend papier met  
			   welwillendheidsafstempeling Adinkerke, zm (OBP 225). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 24	 . . . . . . .    

Uitgifte 1910 - Caritas
E	 1449	 **	 N° 84/107 ‘3 volledige reeksen’ met fotocertificaat, zm (OBP € 2.820). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 480	 . . . . . . .    
E	 1450	 **	 N° 84/107 ‘3 volledige reeksen’ met fotocertificaat, zm (OBP € 2.820). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 480	 . . . . . . .    
F	 1451	 **	 N° 86 ‘5c type Montald’ (velletje van 25), zm (OBP € 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 25	 . . . . . . .    
E	 1452	 **/*	 N° 92/99 ‘Opdruk 1911’ w.o. N° 96 met *, alle andere perfect ** en met keurmerkje, zm (OBP 2.268) . . F	 240	 . . . . . . .    
E	 1453	 **	 N° 100/07 ‘Opdruk Charleroi 1911’, zm (OBP € 310) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 50	 . . . . . . .    
E	 1454	 **	 N° 100/07 ‘Opdruk Charleroi 1911’ (Blokken van 4) met bladboord, bij N° 106  
			   (2 zegels met gomplooi van oorsprong), zm (OBP 1.240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 120	 . . . . . . .    



— 40 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

F	 1455	 **	 N° 103 ‘Charleroi 1911, 2c type Lemaire’ (velletje van 25), zm (OBP € 2.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 200	 . . . . . . .    

Uitgifte 1912 - Pellens 
E	 1456	 **	 N° 108/22 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 460). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 76	 . . . . . . .    
E	 1457	 **	 N° 108/25 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 463). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 76	 . . . . . . .    
E	 1458	 **	 N° 108/25 ‘Volledige reeks’, w.v. de 35c met gomplooi (cote € 2,75), zm (OBP € 463,50) . . . . . . . . . . . .           F	 70	 . . . . . . .    
E	 1459	 **	 N° 122 ‘5F wijnrood’ met bladboord, zeer mooie centrage, zm (OBP € 255 + % centrage) . . . . . . . . . .           @	 50	 . . . . . . .    
E	 1460	 **/*	 N° 122 ‘5F wijnrood’ (blok van 4) met randinscriptie, lichte gomverkleuring en 1 zegel met  
			   verdund vlekje, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 50	 . . . . . . .    
E	 1461	 */0	 N° 122 ‘5F wijnrood’ (15x), studielotje met aantal ‘stempel- en kleurvervalsingen’ . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 15	 . . . . . . .    
E	 1462	 **/*	 Samenstelling van 26 zegels ‘Pellens’ tussen N° 108 en 125, met diverse types van ‘Specimen’ 
			   stempels, enkele met roest doch merendeel zeer mooi, zm/mntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 25	 . . . . . . .    

Uitgifte 1914 - Standbeeld de Merode
E	 1463	 **	 N° 126/28 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 35	 . . . . . . .    
F	 1464	 **	 N° 127 ‘10c rood’ (3x in vel van 25, zonder onderste bladboord), met tal van variëteiten en/of 
			   curiositeiten, zm (OBP +1.600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 100	 . . . . . . .    

Uitgifte 1914 - Albert I, groot medaillon
E	 1465	 **	 N° 132/34, zm (OBP € 380). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 50	 . . . . . . .    
E	 1466	 **	 N° 132/34, zm (OBP € 380). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 50	 . . . . . . .    

Uitgifte 1915 - Albert I en zichten
E	 1467	 **	 N° 135/49 ‘Volledige reeks’, met fotocertificaat,  zm (OBP € 2.650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 450	 . . . . . . .    
E	 1468	 **	 N° 135/49 ‘Volledige reeks’ zm (OBP € 2.650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 450	 . . . . . . .    
E	 1469	 *	 N° 135/49 ‘Volledige reeks’ w.o. de lage waarden **, zm (OBP € +595) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 70	 . . . . . . .    
E	 1470	 **	 N° 135A/37AA ‘Type II, III, IV en V’ volledig, zm (OBP € 763) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 150	 . . . . . . .    
F	 1471	 0	 N° 136, op fragment met afst. Charleroy/ Fancy fair Liégeoise 8-6-1922 (Tijdelijk geopend  
			   van 3 tot 6 juni 1922), vermeld in ‘Le Perron Liégois’ van Tavana (bijgevoegd bij dit lot), ntz. . . . . . . . .         @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 1472	 **	 N° 137 B-Cu ‘5c groen’ (blok van 4), 2 zegels links met curiositeit ‘gedeeltelijke dubbele tanding’ zm. . . .  F	 50	 . . . . . . .    
E	 1473	 *	 N° 142A/49A ‘Volledige reeks, tanding 15’, zm (OBP € 1.575). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 220	 . . . . . . .    
E	 1474	 *	 N° 142A/46A en 148A/49A ‘De reeks met tanding 15, zonder 147A’, 2F miniem plooitje in tanding 
			   rechtsboven, zm/m (OBP 375). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 40	 . . . . . . .    
E	 1475	 **	 N° 145a ‘1F violetbruin’ met bladboord, zm (OBP € 155) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 30	 . . . . . . .    
E	 1476	 **	 N° 146 ‘2F blauwgrijs, tanding 14’, zm (OBP € 110). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 20	 . . . . . . .    
E	 1477	 **	 N° 146b ‘2F witte neger’, zm (OBP € 170). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 25	 . . . . . . .    
E	 1478	 **	 N° 146 b ‘2F witte neger’, zm (OBP € 170). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 25	 . . . . . . .    
E	 1479	 **	 N° 146A ‘2F blauwgrijs, tanding 15’, met bladboord, zm (OBP € 210) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 40	 . . . . . . .    
E	 1480	 *	 N° 147A ‘5 Franken, tanding 15’ zeer licht * spoor, met fotocertificaat, zm (OBP € 1.200). . . . . . . . . . . .           F	 180	 . . . . . . .    
E	 1481	 **	 N° 149A ‘10F bruin, tanding 15’ zeer mooie centrage, zm (OBP € 150 + % centrage). . . . . . . . . . . . . . .              F	 30	 . . . . . . .    
D	 1482	**/*/0	 Uitgebreide studie/ verzameling op ‘Uitgifte 1915’, met stempels, variëteiten, curiositeiten, types, 
			    in 5 ringmappen, 1 insteekboek en enkele mappen, w.o. interessante notities en documentatie  
			    (o.a. studieboek van H. Dom), zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 250	 . . . . . . .    
A	 1483	 ✉	 Samenstelling 48 poststukken, vnl gefrankeerd met 137AA ‘5c type V’, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 120	 . . . . . . .    
E	 1484	 **	 Samenstelling uitgifte 1915 met 10 zegels vh afwijkende type, N° 135A/39A, 136 B, 138 B, 139 B, 
			   137C, 140C en 137 AA, w.o. 50c smaragdgroen met bladboord, zm (OBP 748,50) . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 150	 . . . . . . .    

Uitgifte 1918 - Rode Kruis
E	 1485	 *	 N° 150/63 ‘Volledige reeks ongetand’’, zm (OBP € 3.600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 700	 . . . . . . .    
E	 1486	 **	 N° 150/63 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 3.655) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 700	 . . . . . . .    
E	 1487	 *	 N° 150/63 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 1.500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 220	 . . . . . . .    
E	 1488	 0	 N° 150/62 ‘De reeks zonder hoogste waarde’ zeer mooi gestempeld, zm (OBP € 570). . . . . . . . . . . . . .               @	 60	 . . . . . . .    
E	 1489	 **	 N° 163 ‘Rode Kruis 1918’ hoogste waarde vd reeks, zm (OBP € 2.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 400	 . . . . . . .    

W.O.I
W.O.I - Documenten en Brieven
B	 1490	 ✉	 Feldpost, mooi en interessant lot met poststukken, zichtkaarten, archiefje vd Familie Nauwelaerts 
			   (1914/1919), overwegend België, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 100	 . . . . . . .    
A	 1491	 ✉	 1916/1920, mooie verzameling diverse noodstempels, in ringmap (75 poststukken), zm/m. . . . . . . . . .          @	 100	 . . . . . . .    
E	 1492	 ZK	 Gefrankeerde recobrief, Brussel 3.3.1917 Scheveningen (17.3.1917) met bankcensuurvan de  
			   General Kommissar Belgien, lijnstempel Inhalt Geprüft. Op briefhoofd van de Compagnie Générale  
			   de Chemins de Fer & Tranways en CHINE. Uitzonderlijk! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 20	 . . . . . . .    
A	 1493	 ✉	 Duitse bezetting in België : Etappegebied vh 4° Leger (Gent) + Marine + arrondissement  
			   Ath & Lessines (Et. gebied 6°Leger), w.o. 9 volledige reeksen gestempeld, 50-tal bladen in album,  
			   zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       @	 150	 . . . . . . .    
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A	 1494	 ✉	 Duitse bezetting in België : Correspondentie uit het buitenland, Bayern (2), Bulgarije (3), 
			   Denemarken (5), Duitsland (18), Frankrijk, Noorwegen, enz.. totaal 51 stuks, zm/m.. . . . . . . . . . . . . .               @	 150	 . . . . . . .    
A	 1495	 ✉	 Duitse bezetting in België : Album met o.a. een 60tal brieven en kaarten, beschrijving met 
			   afbeelding vd verschillende stempeltypes, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 100	 . . . . . . .    
A	 1496	 ✉	 Duitse bezetting in België : Prachtig album met +/- 94 brieven/ kaarten, w.o. retour, verweigert, 
			   verzögert, Perfo, Expres, van Lessines, Chièvres, Bastogne, Vielsalm, Fayt, Averbode, enz.. + 
			   censuur Arel, Ath, Bastogne, Diest, Huy, enz.. zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 140	 . . . . . . .    
A	 1497	 ✉	 Belg. krijgsgevangenen in Duitsland, 60-tal brieven/kaarten, Grabow, Giessen, Güstrow, Hameln, 
			   Langensalza, Munster lager, Soltau, Holzminden, Havelberg, enz.. enz.. zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 150	 . . . . . . .    
A	 1498	 ✉	 Duitse Feldpost : Album met meer dan 50 brieven/ kaarten Duitse Feldpost in België : Antwerpen, 
			   Charleroi, Gent, Courtrai, Lüttich, Tongeren, Spa, Mons, Neerpelt, maaseik, Brussel, Vise, 
			   Beverloo, Elsenborn + BP Cöln-Verviers, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 120	 . . . . . . .    
A	 1499	 ✉	 Duitse bezetting in België : 37 brieven/ kaarten/ postwaardestukken, met Unzulässig/ Zurück,  
			   Taxe ‘0,10’, reco, censure militaire/ 20, Pressedelegierte/ Sadt Brussel, Verzögert,  
			   Eisenbahnerheim Mechelen, Ausland Unzulässig, enz.. enz.. zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 120	 . . . . . . .    
A	 1500	 ✉	 Duitse bezetting in België : Correspondentie uit en naar Nederland, 27 documenten, w.o. Verzögert,  
			   mengfrankeringen België Nederland, Expres, reco, bankcensuur, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 80	 . . . . . . .    
A	 1501	 ✉	 Belg. leger : Album met +/- 60 brieven/ kaarten : Onbezet België, reco Baarle-Hertog,  
			   Belg. censuur, censuur Nederland, Franse censuur, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 80	 . . . . . . .    
A	 1502	 ✉	 Duitse bezetting in België : Brieven/ kaarten van België naar Nederland (38 stuks), reco, Zurück 
			   weil Verschlossen, Destination inacsessible (3x), Zurück, Expresse, treinpost, censuur Zeeland, 
			   grote Z, Emeriln, Aachen, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 250	 . . . . . . .    
A	 1503	 ✉	 Duitse zijde : Mooie verzameling 200 poststukken, in ringmap, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 120	 . . . . . . .    
B	 1504	 ✉	 Assortiment van een aantal documenten, met noodstempels, naamstempels, Payé, enz.. m/ntz.. . . . . . . .       	 30	 . . . . . . .    
B	 1505	 ✉	 Samenstelling van 43 poststukken (postkaarten en brieven) België bezetting, Le Havre, 
			   aangetekende, verschilende censuur en diverse veldpostkantoren, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 25	 . . . . . . .    
F	 1506	 ✉	 Duitse bezetting in België, correspondentie uit Turkije (11 stuks), w.o. zeldzame, zm.. . . . . . . . . . . . . .               @	 100	 . . . . . . .    
A	 1507	 ✉	 1920, klein archief van een Belgische soldaat vh Bezettingsleger in Duitsland, 53 poststukken,  
			   in ringmap, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                	 Bod	 . . . . . . .    

Uitgifte 1919 - Perron van Luik
E	 1508	 **	 N° 164 en 164A ‘1° en 2° oplage’, zm (OBP € 761,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 120	 . . . . . . .    
E	 1509	 **	 N° 164A ‘25c blauw, 1° oplage’ (in paar) met bladboord en depotstempel, met fotocertificaat,  
			   zm (OBP 1.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 300	 . . . . . . .    
E	 1510	 *	 N° 164A ‘1° oplage’, zm (OBP € 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 70	 . . . . . . .    

Uitgifte 1919 - Koning Albert met helm 
E	 1511	 **	 N° 165/78 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 2.290) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 400	 . . . . . . .    
E	 1512	 **/*	 N° 165/78 ‘Volledige reeks’ w.v. 176/78 uiterst licht * spoor, zm (OBP € +900) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 120	 . . . . . . .    
E	 1513	 *	 N° 165/78 en 168A/69A ‘Volledige reeks + 10c en 15c 1° oplage’, zm (OBP € 904). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 100	 . . . . . . .    
E	 1514	 **	 N° 175 ‘1F oranje’ (Blok van 4) met hoekbladboord, zm (OBP € 480) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 90	 . . . . . . .    
E	 1515	 *	 N° 176 ‘2F paars’ plaatnr. 1 (bladboordje met de plaatnr. heeft plooitje), zm/m (OBP € 525). . . . . . . . . .         F	 80	 . . . . . . .    
E	 1516	 *	 N° 176 ‘2F paars’ gom op enkele plaatsen lichtjes uitgelopen aan rechterzijde (gerekend als *),  
			   zm (OBP +525) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 70	 . . . . . . .    
E	 1517	 **	 N° 177 ‘5F donkerpaarsrood’ zm (OBP € 440). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 70	 . . . . . . .    
E	 1518	 **	 N° 178 ‘10F wijnrood’ lichte gomkreuk, zm/m (OBP € 620). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 35	 . . . . . . .    
E	 1519	 0	 N° 178 ‘10F wijnrood’ op fragment, afstempeling ‘Jaarbeurs Brussel’, zm (OBP € 170) . . . . . . . . . . . . .              @	 20	 . . . . . . .    
F	 1520	 **	 N° 168A en 169A ‘10c karmijn en 15c violet’ (Beide in geplooide velletjes van 25 zegels),  
			   plaatnr. 3 (bij F 169A meerdere zegels los), m/ntz (OBP 325). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 Bod	 . . . . . . .    

Uitgifte 1920 - VII ° Olympiade
E	 1521	 **	 N° 184-Cu ‘5 + 20c rode opdruk’ (in paar) curiositeit ‘opdruk STERK verschoven’, zm. . . . . . . . . . . . . . .             F	 10	 . . . . . . .    
E	 1522	 * 	 N° 184-cu ‘Ol Spelen 20c op 5c’ curiositeit ‘Omgekeerde opdruk’, zm (OBP € 750) . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 150	 . . . . . . .    

Uitgifte 1920 - Dendermonde                          
F	 1523	 **/*	 N° 182Aa ‘1° oplage, plaat III-4’ (Velletje van 25), velletje licht beschadigd en geplooid,  
			   de zegels **, zm/m (OBP 850). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 150	 . . . . . . .    
F	 1524	 **/*	 N° 182A ‘1° oplage, plaat III-4’ (Velletje van 25), spoor van * in de rand (zegels **),  
			   velletje heeft spoor van plooi, zm/m (OBP 475). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 80	 . . . . . . .    
F	 1525	 **/*	 N° 182A ‘1° oplage, plaat 2-VI’ (Velletje van 25), spoor van * in de rand, zegels **,  
			   velletje vertoont plooi sporen, zm/m (OBP 475). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 80	 . . . . . . .    

Uitgifte 1922 - Houyoux
E	 1526	 **	 N° 190/210 ‘Volledige reeks’ zm (OBP € 475) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 70	 . . . . . . .    
F	 1527	 **	 N° 255 ‘60c olijf’ (vel van 100), zm (OBP € 1.450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 100	 . . . . . . .    
F	 1528	 **	 N° 256 ‘1F rood’ (Vel van 100), zm (OBP € 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 30	 . . . . . . .    
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Uitgifte 1921 - Kleine Montenez 
E	 1529	 **	 BF 1 ‘Expo Brussel’, zm (OBP € 695). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 100	 . . . . . . .    
E	 1530	 **	 BF 1 ‘Expo Brussel’ met lichte gomplooi, zm/m (OBP € 695). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 70	 . . . . . . .    
E	 1531	 **	 N° 211 A/211 D ‘De volledige reeks van 9 zegels met afwijkende tanding’ ZELDZAAM, zm 
			   (OBP 2.513). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 500	 . . . . . . .    
E	 1532	 **	 N° 211-D ‘50c grijsblauw, tanding 11 1/2 x 12’ (Blok van 9), met bladboord, zm (OBP € 405). . . . . . . .         @	 60	 . . . . . . .    

Uitgifte 1926 - Tuberculose bestrijding 
F	 1533	 *	 N° 244 ‘5F + 5F rood’ (Velletje van 10) ongeplooid, licht * spoor in de rand (zegels **), zm 
			   (OBP 185). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 20	 . . . . . . .    

Uitgifte 1927 - Bootje
E	 1534	 **	 N° 253 ‘5F’ (ongeplooid velletje van 10) met depot 1927,zm (OBP € 145) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 22	 . . . . . . .    

Uitgifte 1928 - 1° Orval
E	 1535	 **	 N° 258/66 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 360). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 54	 . . . . . . .    
E	 1536	 **	 N° 258/66 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 360). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 54	 . . . . . . .    
E	 1537	 **	 N° 265 ‘5F + 5F wijnrood’ met hoekbladboord en randinscriptie ‘Depot 1928’ prachtig (OBP ++55). . . .     @	 30	 . . . . . . .    
E	 1538	 **	 N° 258A/66AA ‘Dubbele horizontale zig-zag perforatie’, zm (OBP € 1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 160	 . . . . . . .    
E	 1539	 **	 N° 258A/66AA ‘Dubbele horizontale zig-zag perforatie’, zm (OBP € 1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 160	 . . . . . . .    
E	 1540	 **	 N° 258A/66AA ‘Dubbele horizontale zig-zag perforatie’, zm (OBP € 1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 160	 . . . . . . .    
E	 1541	 **	 N° 266 A/K ‘Opdruk Antwerpse postzegeldagen’ gekeurd W.B. en Corneille, zm (OBP € 2.565) . . . . . . . .       F	 500	 . . . . . . .    
E	 1542	 **	 N° 266 A/K ‘Antwerpse postzegeldagen’, zm (OBP € 2.565) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 500	 . . . . . . .    
E	 1543	 *	 N° 266 A/K ‘Antwerpse Postzegeldagen’ gekeurd, zm (OBP € 750) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 90	 . . . . . . .    
E	 1544	 *	 N° 266 A/K ‘Antwerpse Postzegeldagen’ (w.o. 266 C licht verdund, m) alle andere zm (OBP 750). . . . . . .      F	 80	 . . . . . . .    
E	 1545	 *	 N° 272 A/K ‘Met L en Kroon’ licht * spoor (quasi **), met fotocertificaat, zm (OBP € 850). . . . . . . . . . . .           F	 110	 . . . . . . .    
E	 1546	 *	 N° 272 A/K ‘Volledige reeks met L en Kroon’ met fotocertificaat, zm (OBP € 850). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 110	 . . . . . . .    

Uitgifte 1929 - Grote Montenez “Parijse druk”
E	 1547	 **	 N° 289/92 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 130	 . . . . . . .    
E	 1548	 **	 N° 289/92 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 130	 . . . . . . .    
E	 1549	 ✉	 N° 289 ‘10F bruin’ en N° 323 en 389, op brief van Fleurus 13/12/34, naar Matadi met  
			   ‘Raid Rubina’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 50	 . . . . . . .    
E	 1550	**/*/0	N° 289/92, samenstelling 12 waarden w.o. blok van 4 en 1 paar, zm (OBP € 730) . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 80	 . . . . . . .    
E	 1551	 **	 N° 289 ‘10F bruin’ (in paar) met perforatie in bladrand, prachtig (OBP € 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 30	 . . . . . . .    
F	 1552	 **	 N° 290 ‘20F groen’(volledig velletje van 25), zm (OBP € 10.600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 1800	 . . . . . . .    
E	 1553	 *	 N° 291 ‘50F wijnrood’ (in paar) met randinscriptie ‘Galvano Cottens F.res. & Cie Paris, 
			   prachtig (OBP ++120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 40	 . . . . . . .    

Uitgiften1929 - Grote Montenez “Mechelse druk”
E	 1554	 ❒	 Type Montenez 50F en 100F Mechelse druk, 2 proeven (hoekstukken) met zwarte opdrukken  
			   ‘Specimen’ zonder gom zoals uitgegeven, zm (OBP 255) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 38	 . . . . . . .    
E	 1555	 **	 N° 290A ‘20F grijsgroen’, zm (OBP € 475). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 70	 . . . . . . .    
E	 1556	 **	 N° 290 B ‘20F donkergroen’ (blok van 4), zm (OBP € 4.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 700	 . . . . . . .    
E	 1557	 **	 N° 290 B en 292 B ‘20F donkergroen en 100F karmijnrood’ beide met zeer licht * spoor,  
			   zm (OBP 535)N° 291A, B, C en 292 A ‘50F met 3 verschillende tinten + 100F karmijnbruin’,  
			   zm (OBP 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 30	 . . . . . . .    
E	 1558	 *	 N° 290 B ‘20F donkergroen’ zeer licht * spoor, zm (OBP € 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 60	 . . . . . . .    
E	 1559	 *	 N° 290 B en 292 B ‘20F donkergroen en 100F karmijnrood’ beide met zeer licht * spoor,  
			   zm (OBP 535) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 60	 . . . . . . .    
E	 1560	 **/*	 N° 290A/292 , samenstelling 14 waarden w.o. kleurnuances, bladboord, blok van 4, zm (OBP € 670). . . .   F	 80	 . . . . . . .    
E	 1561	 **	 N° 291-Cu ‘50F roodachtig wijnrood’ met rood streepje in tanding onderaan, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 20	 . . . . . . .    
E	 1562	 **/*	 N° 291A + C ‘50F’ in diverse nuances + datum randinscripties en 1x met hoekbladboord  
			   (totaal 5 zegels), zm (OBP 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 40	 . . . . . . .    
E	 1563	 **	 N° 291C-V ‘50F roodachtig wijnrood’ variëteit ‘streep over de neus’, zm (OBP € 365) . . . . . . . . . . . . . . .              F	 70	 . . . . . . .    
E	 1564	 **	 N° 291 E ‘50F karmijnrood’ met fotocertificaat, zm (OBP € 1.650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 300	 . . . . . . .    
E	 1565	 *	 N° 291 E ‘50F karmijnrood’ ZELDZAME tint vd Mechelse druk, zm (OBP € 775). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 100	 . . . . . . .    
E	 1566	 **	 N° 292A en 292 B ‘100F karmijnbruin en 100F karmijnrood’ (Beide in blok van 4) met bladboord  
			   en hoekbladboord, zm (OBP 340). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 35	 . . . . . . .    
E	 1567	 **	 N° 292A ‘100F karmijnbruin’ (6x, w.o. 1 blok van 6) zm (OBP € 210). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 30	 . . . . . . .    
E	 1568	 ✉	 N° 290A en 426 ‘20F grijsgroen’ en Klein staatswapen, op aangetekende brief van Verviers naar 
			   Buenos-Aires 31/12/1936, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 50	 . . . . . . .    
F	 1569	 ✉	 N° 291A, 420, 430, 433 en 434, 66,85 Bfr. op aangetekende luchtpostbrief Brux.- Leopoldville 
			   (Belg Congo) 31/12/1937 (zie detail frankering en vluchtroute, bij het lot), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 100	 . . . . . . .    
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Uitgifte 1929 - Landschappen
F	 1570	 **	 N° 297 ‘1,75 Fr’ (20x), in veldelen, zm (OBP € 470). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 15	 . . . . . . .    

Uitgifte 1930 - Postzegeldagen te Antwerpen
E	 1571	 **	 BF 2, zm (OBP € 1.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 150	 . . . . . . .    
F	 1572	 **	 BF 2, zm (OBP € 1.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 150	 . . . . . . .    

Uitgifte 1931 - Kepi
E	 1573	 **	 N° 317/24 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 410). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 70	 . . . . . . .    
E	 1574	 **	 N° 323/24 ‘2 hoogste waarden vd reeks’, zm (OBP € 335) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 35	 . . . . . . .    
F	 1575	 PWS	 1931 ‘Kepi’, 2 geïllustreerde prentkaarten 25c + 25c (groen), Doornik en Virton, ongebruikt en 
			   NIET VERSNEDEN, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 50	 . . . . . . .    
F	 1576	 PWS	 1931 ‘Kepi’, 2 geïllustreerde prentkaarten 25c + 25c (bruin), Doornik en Virton, ongebruikt en 
			   NIET VERSNEDEN, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 50	 . . . . . . .    

Uitgifte 1931 - Korporaal
E	 1577	 **	 BF 3, zm (OBP € 775). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 125	 . . . . . . .    
E	 1578	 **	 BF 3, zm (OBP € 775). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 125	 . . . . . . .    

Uitgifte 1932 - Kardinaal Mercier
E	 1579	 **	 N° 342/50 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 1.350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 250	 . . . . . . .    
E	 1580	 **	 N° 342/50 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 1.350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 250	 . . . . . . .    
E	 1581	 *	 N° 342/50 ‘Volledige reeks’, hoogste waarde quasi **, zm (OBP € 600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 80	 . . . . . . .    
E	 1582	 0	 N° 342/50 ‘Volledige reeks’ w.o. N° 349 met kleine verdunning zoniet zeer mooi, zm/m (OBP 600) . . . . .    F	 80	 . . . . . . .    
E	 1583	 *	 N° 374A/K ‘Braine L’ Alleud’ met fotocertificaat, zm (OBP € 2.350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 450	 . . . . . . .    
E	 1584	 (**)	 N° 374 A/K ‘Braine L’ Alleud’ de reeks hergomd en 374 G met verdunning, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 80	 . . . . . . .    

Uitgifte 1932 - Infanterie
E	 1585	 **	 N° 351/52 (In paar met tussenpaneel), zm (OBP € +880) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 160	 . . . . . . .    
E	 1586	 **	 N° 351/52 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 440). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 70	 . . . . . . .    

Uitgifte 1933 - Grote Orval
E	 1587	 **	 N° 363/74 ‘Volledige reeks’ , zm (OBP € 3.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 500	 . . . . . . .    
E	 1588	 **	 N° 363/74 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 3.100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 500	 . . . . . . .    
E	 1589	 *	 N° 363/74 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 1.100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 170	 . . . . . . .    
E	 1590	 *	 N° 363/74 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 1.100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 170	 . . . . . . .    
E	 1591	 *	 N° 363/74 ‘Volledige reeks’ hoogste waarde met licht albumzwart, zm/m (OBP € 1.100). . . . . . . . . . . . .            F	 130	 . . . . . . .    
E	 1592	 0	 N° 363/74 ‘Volledige reeks’ mooi gestempeld, zm (OBP € 1.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 160	 . . . . . . .    
E	 1593	 **	 N° 374 ‘Hoogste waarde 10F + 40F H. Maagd’ met linksonder afgeronde hoek, m (OBP € 1.090) . . . . .      @	 50	 . . . . . . .    

Uitgifte 1933 - Kruis van Lotharingen
E	 1594	 **	 N° 377/83 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 950). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 150	 . . . . . . .    
E	 1595	 **	 N° 377/83 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 950). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 150	 . . . . . . .    

Uitgifte 1934 - Ridder
E	 1596	 **	 N° 394/400 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 100	 . . . . . . .    
E	 1597	 **	 N° 394/400 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 100	 . . . . . . .    

Uitgiften 1935 
F	 1598	 **	 N° 407/09 ‘Postkoets’ (Velletjes van 10), zm (OBP € 175). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 20	 . . . . . . .    
F	 1599	 **	 N° 407/09 ‘Postkoets’ (Velletjes van 10), zm (OBP € 175). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 20	 . . . . . . .    
E	 1600	 **	 BF 4A ‘Tassis, zonder stempel in rand’, zm (OBP € 600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 90	 . . . . . . .    
E	 1601	 **	 BF 4A ‘Tassis, zonder stempel in rand’, zm (OBP € 600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 90	 . . . . . . .    

POORTMAN- Algemeen
E	 1602	 **	 N° 434 B ‘10F lilagrijs’, zm (OBP € 210) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 40	 . . . . . . .    
E	 1603	 **	 N° 434 A/B, 435A/Aa/B, 5 zegels ‘10F bleekbruin en lilagrijs, 20F helderoranje - bleekoranje 
			   en vermiljoen’, w.o. 2x fotoattest (van N° 434 B + 435Aa), zm (OBP 1.445). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 250	 . . . . . . .    
E	 1604	 **	 N° 434 B ‘10F lilagrijs’ met fotocertificaat, zm (OBP € 210). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 40	 . . . . . . .    
E	 1605	 **	 N° 435A ‘20F helderoranje’ (Blok van 4) met fotocertificaat, zm (OBP € 880). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 150	 . . . . . . .    
E	 1606	 **	 N° 435A ‘20F helderoranje’, zm (OBP € 220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 40	 . . . . . . .    
E	 1607	 **	 N° 435Aa ‘20F bleekoranje’, met fotocertificaat, zm (OBP € 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 100	 . . . . . . .    
E	 1608	 **	 N° 435 B ‘20F vermiljoen’, zm (OBP € 465). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 90	 . . . . . . .    
E	 1609	 **/*	 N° 478-Cu ‘Opdruk curiositeit ‘2,30F i.p.v. 2,50F’ **, bijgevoegd 478-Cu * (gedeeltelijke 
			   opdruk) en 478-Cu ** (kleurlijn in bovenste tanding), zm (OBP +/- 950). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 200	 . . . . . . .    
E	 1610	 ✉	 N° 847 en 848a ‘3F bruinbister en 6F karmijnroze bijgewerkte cylinder’, op brief van Blankenberge 
			   25/07/1951, naar Elisabethville, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 30	 . . . . . . .    
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E	 1611	 **	 N° 848Aa-Cu ‘10F bruinviolet’ (blok van 8) met bladboord, w.o. de 4 linker zegels met graveerfout 
	 	 	 ‘20F op 10F- plaat 4’ (zegels 8, 18, 28 en 38 vd plaat), met fotocertificaat, zm (OBP +800). . . . . . . . . . .          F	 200	 . . . . . . .    
E	 1612	 **	 N° 848a ‘6F karmijnroze, bijgewerkte cylinder’ (Vertikaal paar), met bladboord, zm (OBP € 750). . . . . . .      F	 110	 . . . . . . .    
E	 1613	 **	 N° 848a ‘6Fr karmijnroze, bijgewerkte cylinder’, zm (OBP € 375). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 56	 . . . . . . .    

Uitgifte 1938 - Basiliek van Koekelberg
E	 1614	 **	 BF 9A ‘Zonder stempel in de rand’ met fotocertificaat, zm (OBP € 1.300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 300	 . . . . . . .    
E	 1615	 **	 BF 9 B ‘Met stempel onderaan’ met fotocertificaat, zm (OBP € 1.300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 300	 . . . . . . .    

Uitgifte 1939 - Rode Kruis
GF	1616	 **	 N° 503 ‘5F + 5F’ (paneel van 2x 15, gelost in het midden), zm (OBP € 1.050). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 80	 . . . . . . .    

W.O.II
W.O.II - Documenten en Brieven
A	 1617	 ✉	 Verzameling diverse poststukken, rantsoenkaarten, krijgsgevangenenpost, censuur, lidkaarten,  
			   foto’s, enz... in ringmap (85 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 50	 . . . . . . .    
D	 1618	 ✉	 Mobilisatie 1939/1940, enkele 100den brieven van- en naar PMB, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 15	 . . . . . . .    
B	 1619	 ✉	 1939/1943, samenstelling van 24 poststukken (postwaardestukken en/of brieven),  
			   w.o. krijgsgevangenenkaarten, expres, aangetekende, censuur, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 30	 . . . . . . .    
E	 1620	 ✉	 Scoutisme, postkaart uitgegeven door le Fonds Nationale de Scoutisme, rue de Dublin à Bruxelles, 
			   thema Viens avec nous en reclame Cote d Or, bon chocolat. Van Charleroi op 15.VII.1941 naar 
			   Bois le Villers.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  @	 10	 . . . . . . .    
F	 1621	 ✉	 Scoutisme, doodsbrief van baron Gillis de Pélichy, november 1944, lid van het GeheimLeger,  
			   leider van de groep Scoute Prince Baudouin à Bruxelles. Mooi tijdsdocument. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 20	 . . . . . . .    
E	 1622	 ❒	 1946, Vignet Leopold III ‘Sire, nous vous attendons’ (in veldeel van 10) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 Bod	 . . . . . . .    

Na W.O.II - Documenten en brieven
A	 1623	 ✉	 Militaire Post BSD 1945/1953, klasseur met 95 brieven/ kaarten en/of documenten, met o.a. 
			   SPC/A/EA, SPC2, BPC, BPD 1, 5 Reco BPD1, Expres BPD1, BPS 3 (violet, FPO 332, Reco BPS 2,  
			   BPS 1- 2- 2AA- 2 BB- 3- 4- 5- 6- 7- 8- en 9, Expres 9- 10 en 11, Reco 11, enz.. zm/m.. . . . . . . . . . . . . . .              	 70	 . . . . . . .    
D	 1624	 ✉	 Militaire post BSD- BPS en tijdelijke afstempelingen, +/- 100 brieven, w.o. BPS 7/28.9.63 en 
			   29.9.63, BPS 7/30.5.63, BPS 6/30.9/66 en 1.10.66, enz... zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 20	 . . . . . . .    
D	 1625	 ✉	 Militaire post en tijdelijke afstempelingen, w.o. Post.7/1.5.73, Post 8/ 4.11.73, Post 16/23-24.10.74,  
			   Post 12/11.11.74, Post 5/ 14.2.75,enz.. enz.. zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 20	 . . . . . . .    
D	 1626	 ✉	 Militaire post BPS, grote doos met +/- 500 brieven : BPS 7/AA/ 9BB/ 9AA/ 36, BPS 9/ 10/ 11/  
			   11 BB/ 37/41, 14 BB/ 12 13/ 10 BB/ 13 AA/ 14 AA/ ... stortingsstrookjes, tijdelijke afstempelingen,  
			   eenheidsstempels, brieven met eenheidskenteken, sluitvignetten, Taxe, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 80	 . . . . . . .    
D	 1627	 ✉	 Grote doos met meer dan 1.000 brieven, w.o. zeer veel Militaire post in de BSD, Post 1, 2, 3, 4 
			   enz.. w.o. aangetekende, oefeningen Post 27, BPS 16, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 50	 . . . . . . .    
B	 1628	 ✉	 BPS- Maneuvers, BPS 15- 16- 17- 19- 20- 21- 22- 23- 26- 27 en 35, 106 brieven/ kaarten, zm/m.. . . . . . .      	 50	 . . . . . . .    
B	 1629	 ✉	 Militaire post na W.O.II : 5 brieven censuur 1945 ‘Controle ... / Toezicht..., 52 brieven/ kaarten  
			   1945/50 Rode Kruis, Min. Déf NAT., 55 Bon Fus, 16 Cie Tpt, Army on the Rhine, FPO 351,  
			   Expres 1027, Gen. TPT Cie, Belgian Econom. Mission Duisburg, 1033 Cie, NAAFI, Aviation Mil.,  
			   160 Wing, enz.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                	 30	 . . . . . . .    
B	 1630	 ✉	 Belgen in de US Army : 50tal brieven, censuur USA, Rode Kruis, censuur FR, ABL Fus BN,  
			   censuur B ‘Controle/Toezicht’, V-mail, Retour Inconnu, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 30	 . . . . . . .    
A	 1631	 ✉	 België- Duitsland herinneringen BSD/FBA : BPS-Post in klasseur (+/- 235 documenten), 
			   overcomplete verzameling herinneringsevenementen BSD- FBA, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 20	 . . . . . . .    
A	 1632	 ✉	 Bevrijding US Army in België : APO 153, 140, 66, 112, 307, 588, 562, 113 ..., V-mail,  
			   Blue envelope mail, Return to Sender, 74 brieven in ringmap, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 20	 . . . . . . .    
A	 1633	 ✉	 De Belgen in BLA en BOAR en RAF : 80tal brieven in ringmap : Shaef Mission Belgium,  
	 	 	 Expres + Passé C.P.C., FPO 382- 439- 850, Office Belge- London, censuur ‘Toezicht/ Controle’,  
			   censuur GR-BR, Civ B.A.O.R., RAF censor, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 20	 . . . . . . .    
B	 1634	 ✉	 Section Belge de la Royale Navy : 63 brieven/ kaarten, censuur Gr Br, censuur B ‘Controle/toezicht’,  
			   HMS Royal Arthur, HMS White Haven, HMS Anthony, HMS Draice, HMS Imperieuse, zm/m.. . . . . . . . . . . .           	 20	 . . . . . . .    
D	 1635	 ✉	 Militaire post, doos met +600 poststukken, BPS 5, BPS 9 en BPS 14, met vignetten,  
			   brieven met eenheidstekens, enz... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 15	 . . . . . . .    
D	 1636	 ✉	 Periode Post. BSD, grote doos met 300 à 400 brieven, Post. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 en 8, aangetekend,  
			   Ermässigte Gebühr, SDS, RP, eenheidskentekens, Taxe, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 15	 . . . . . . .    
A	 1637	 ✉	 Mil. Post Shape : Klasseur met meer dan 50 brieven, stempels, foto’s, herinneringskaarten 
			   betreffende Shape, Duitse basissen in België 35 brieven, Britse basissen in België 45 brieven, 
			   US basis Florennes, 25 brieven, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 15	 . . . . . . .    
A	 1638	 ✉	 Mil. Post België - Souvenirs : Klasseur met speciale stempels, luchtmacht, Malmedy, Zeebrugge, 
			   Dampremy, Koksijde,operatie ‘Southern Breeze’, Soest, Vlootdagen enz.. enz... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 12	 . . . . . . .    
D	 1639	 ✉	 Militaire postdoos met +/- 200 brieven BPS, Post., w.o. aangetekende, eenheidskentekens, enz.. 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 10	 . . . . . . .    
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A	 1640	 **/0	 Studie op ‘Militaire zegels’, klasseur met allerlei brieven met speciale stempels op de ‘M’ zegels 
			   + groot aantal postfrisse ‘M’ zegels, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 10	 . . . . . . .    
D	 1641	 ✉	 Militaire post allerlei, doos met een 100tal brieven, veel militaire post in België, expres, Taxe, enz... . . . . .     	 Bod	 . . . . . . .    
D	 1642	 ✉	 Grote doos met een 1.000tal brieven, zeer veel BPS, militaire post in België, interessant. . . . . . . . . . . . . .            	 Bod	 . . . . . . .    
A	 1643	 ✉	 Militaire post, met 12 brieven ‘Oprichting BPS 3’ en enkele brieven BPS en Belg. krijgsgevangenen, zm.. . .  	 Bod	 . . . . . . .    
D	 1644	 ✉	 Doos met 100den ‘Militaire postzak-etiketten’ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 Bod	 . . . . . . .    

Uitgiften vanaf 1953 - Boudewijn bril
E	 1645	 ✉	 N° 925 b ‘2F bloedrood’,met fotocertificaat, op brief met sterstempel Zutendaal 03/03/54,  
	 	 	 met fotocertificaat, zm (OBP 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 60	 . . . . . . .    
E	 1646	 **	 N° 1069A ‘6,50F grijs’ (Blok van 4), zm (OBP € 420). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 36	 . . . . . . .    
E	 1647	 **	 N° 1073 ‘9F groengrijs’ (4x) plaatnrs. 1/4, zm (OBP € +420) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 60	 . . . . . . .    
A	 1648	 **	 1953/1972, samenstelling ‘Wit- en fosforpapier’ in insteekboek, w.o. plaatnrs., kleurnuances, 
			   rolzegels, 6,50F (2x) 7,50 F (2x), 9F (3x), combinaties uit boekjes, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 120	 . . . . . . .    
E	 1649	 ✉	 1965, luchtpost brief gefrankeerd met OBP 1069A en verstuurd uit Brussel naar Cambridge (UK) 
			   met 6,50 Fr Boudewijn Marchand , m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 30	 . . . . . . .    
A	 1650	 0	 Verzameling ‘Stempels’ geklasseerd van A.. Z, in ringmap, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 Bod	 . . . . . . .    

Uitgiften tussen 1940 ... 1979
E	 1651	 **	 N° 582 B en 582 B ‘Grote postzegelfoor, Rode Kruis’, de zegel los + op genummerde kaart,  
			   zm (OBP 285) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 40	 . . . . . . .    
F	 1652	 **	 N° 593/601 ‘Vlaamse geleerden’ (in veldelen) tenminste 132x, zm (OBP € +430). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 1653	 **	 BF 26-V ‘Anseele’ variëteit ‘Plateau op toren’ (OBP € 315). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 50	 . . . . . . .    
E	 1654	 ❒	 N° 785/86 ‘Dokwerker en weerstander, ongetand’ zonder gom en met specimen, met nr 17,  
			   zm (OBP 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 26	 . . . . . . .    
E	 1655	 **	 N° 792-V ‘Jordaens 90c’ met variëteit ‘vlek op kraag’, zm (OBP € 145). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 22	 . . . . . . .    
E	 1656	 **	 BF 27-V ‘Jordaens’ variëteit ‘Vlek op kraag’, zm (OBP € 260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 40	 . . . . . . .    
E	 1657	 **	 BF 28-V ‘Van der Weyden’ variëteit ‘Smaragd’, zm (OBP € 260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 40	 . . . . . . .    
E	 1658	 **	 BF 30 ‘Koekelberg’, zm (OBP € 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 50	 . . . . . . .    
E	 1659	 **	 N° 880/91 ‘UPU, volledige reeks’, zm (OBP € 320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 30	 . . . . . . .    
E	 1660	 **	 N° 898/99 ‘Tweeluiken’ (In paar) met bladboord en randinscripties, zm (OB € 640) . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 64	 . . . . . . .    
E	 1661	 FDC	 N° 938/40 ‘Monument Albert I’ op FDC Rodan, zm (OBP € 85). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 12	 . . . . . . .    
F	 1662	 ❒	 N° 943/45 ‘Breendonk II’ in Ministervelletjes, w.v. 945 met hoekplooi ntz de andere zm (OBP 165). . . .     @	 20	 . . . . . . .    
E	 1663	 **	 N° 946/51 ‘Brugge’, zm (OBP € 175). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 20	 . . . . . . .    
F	 1664	 ❒	 Type N° 946/51’Brugge’, in Ministervelletjes (w.v. 951 licht hoekkreukje), zm (OBP € 400) . . . . . . . . . .           @	 40	 . . . . . . .    
E	 1665	 **	 BF 31-V ‘Zuidpool’ met variëteit ‘gesplitst oor’, zm (OBP € 230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 35	 . . . . . . .    
F	 1666	 ❒	 N° 1090/92 ‘Europa vh hart’ in Ministervelletjes, zm (OBP € 115). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 20	 . . . . . . .    
F	 1667	 ❒	 Type N° 1094/95 ‘NAVO’ in Ministervelletjes, zm (OBP € 85). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 16	 . . . . . . .    
E	 1668	 ❒	 N° 1109/10 ‘Europa CEPT 1959’ ongetand, zm (OBP € 110). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 17	 . . . . . . .    
F	 1669	 ❒	 N° 1111/12 ‘Europa CEPT 1959’ in Ministervelletjes, zm (OBP € 190) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 35	 . . . . . . .    
E	 1670	 ❒	 N° 1150/51 ‘Europa CEPT 1960’ ongetand, zm (OBP € 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 15	 . . . . . . .    
E	 1671	 **	 N° 1370 P2 ‘Cijfer op heraldieke leeuw 60c donkerpaars, wit papier’, zm (OBP € 620). . . . . . . . . . . . . . .              F	 80	 . . . . . . .    
E	 1672	 **	 N° 1370 P2a ‘Cijfer op heraldieke leeuw 60c lichtpaars, wit papier’, met fotoattest zm (OBP 750). . . . . . .      F	 100	 . . . . . . .    
E	 1673	 **	 N° 1423 P3/1424 P3 ‘Ieper en Spontin’ fosforpapier, zm (OBP € 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 15	 . . . . . . .    
E	 1674	 **	 N° 1423 P3/1424 P3 ‘Ieper en Spontin’ fosforpapier, zm (OBP € 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 15	 . . . . . . .    
E	 1675	 **	 N° 1423 P3 ‘Spontin, fosforpapier’ (Blok van 4), zm (OBP € 320) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 30	 . . . . . . .    
E	 1676	 **	 N° 1582 P4, 1585 P4 en 1694 ‘Elström 7F, 15F (strip van 5) en 3F (in paar, slechte gom)’  
			   alle met Specimen opdruk, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 1677	 **	 N° 1584 P4 ‘Elström 10F lilaroze’ (veldeel van 25) met ‘Specimen’ opdruk, drukdatum 16 III 79, zm.. . . .   F	 120	 . . . . . . .    
E	 1678	 **	 N° 1629-Cu ‘Belgica ‘72 2,50F + 1F’ curiositeit ‘Monogram in gouddruk ONTBREEKT’  
	 	 	 met fotocertificaat, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 200	 . . . . . . .    
E	 1679	 **	 N° 1646 P5 ‘Elström 6F rood’ (veldeel van 25) met opdruk ‘Specimen’, drukdatum 13 XII 79, zm. . . . . .      @	 120	 . . . . . . .    
E	 1680	 ❒	 N° 1944 ‘KUIFJE, ongetand’ met bladboord, zm (OBP € 375) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 56	 . . . . . . .    

Uitgiften tussen 1980 ... 2018
E	 1681	 **	 N° 1976-Cu ‘Car d’ or’ curiositeit ‘zonder gele achtergrond’ met typezegel, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 20	 . . . . . . .    
F	 1682	 ❒	 Type N° 1995 ‘INR- NIR’ grootformaat proef + begeleidende tekst, zeldzaam en zm. . . . . . . . . . . . . . . .              F	 80	 . . . . . . .    
E	 1683	 **	 N° 2050a ‘Cijfer op Heraldieke Leeuw 1F op 5F geelgroen’ (Blok van 6) met hoekbladboord,  
			   zm (OBP 270) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 40	 . . . . . . .    
E	 1684	 **	 N° 2127-Cu 2 ‘Velghe 50F bruin’ curiositeit ‘Hoofd buiten bovenkader’ met hoekbladboord,  
			   zm (OBP 125) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 20	 . . . . . . .    
E	 1685	 **	 N° 2127-Cu ‘Velghe 50F bruin’ (in paar), curiositeit ‘Hoofd verschoven tot tegen kader’, zm.. . . . . . . . .          @	 Bod	 . . . . . . .    
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E	 1686	 **	 N° 2136-Cu ‘Velghe 40F rood’ (in paar), curiositeit ‘sterk verschoven zegelbeeld’, zm.. . . . . . . . . . . . . . .              F	 20	 . . . . . . .    
E	 1687	 **	 N° 2137-Cu ‘Velghe 100F’ curiositeit ‘Hoofd raakt bovenkader’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 1688	 **	 N° 2236-Cu 3 ‘Velghe 200F’ curiositeit ‘Hoofd buiten bovenkader’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 20	 . . . . . . .    
E	 1689	 **	 N° 2322-Cu ‘Dag vd postzegel’ curiositeit ‘met verschoven kleuren’, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 Bod	 . . . . . . .    
B	 1690	 ❒	 N° 2350 HK s2 ‘Zomerestafette grijze kaart’ + literatuur ‘De Post van Thurn und Taxis 1489-1794’. . . . . . .      	 Bod	 . . . . . . .    
F	 1691	 ❒	 2350 HK s1 ‘Historische wisselplaatsen’ groene kaarten, complete set van 13 wisselplaatsen,  
			   zm (OBP 1.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 220	 . . . . . . .    
E	 1692	 **	 N° 2352 ‘Velghe Boudewijn 14 Fr’ (Strook van 5) w.v. de 4de zegel slechts gedeeltelijk afgedrukt 
	 	 	 en de 5de zegel niet afgedrukt- SPECTACULAIR, met fotocertificaat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 700	 . . . . . . .    
F	 1693	 ❒	 Type N° 2376 ‘Waterloo’ Fotografische proef vh project, met deel vh ondertekende contract, zm. . . . . .      @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 1694	 0	 HK s1 2404 ‘Dag vd postzegeldrukkerij Mechelen’ speciaal herdenkingsblad, zm (OBP € 800) . . . . . . . . .        F	 120	 . . . . . . .    
E	 1695	 ❒	 HK 2483 ‘2 postruiters verlaten de stad’, zm (OBP € 420). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 60	 . . . . . . .    
E	 1696	 **	 N° 2680 ‘Koning Albert II, 17 Fr. (Strip van 5), SPECTACULAIRE CURIOSITEIT -  
			   ‘Volledig ontbrekende afbeelding op 1° rij en gedeeltelijke afbeelding op 2° rij’,  
	 	 	 (slechts 1 vel bekend) met fotocertificaat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 450	 . . . . . . .    
A	 1697	 ❒	 Type N° 2723 ‘Timmerman’, 10 artiestenproeven op kalkeerpapier en dik papier (w.v. 5 met attest  
			   vd tekenaar Doppée) + N° 3066 ‘Sint Hubert honden’ artiestenproef op dik papier (potlood). . . . . . . . . .         F	 200	 . . . . . . .    
B	 1698	 **/0	 Rode Posthoorn N° 3274, in duostamp met stripverhalen van uitgeverij de Lombard, de vellen van 15 
			   in speciale map ‘Angoulême 2006 Le Lombard 60 ans’ (10x), telkens 1 zegel per vel met speciale 
			   stempel, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  	 50	 . . . . . . .    
B	 1699	 **	 N° 3418 ‘Zilveren zegel 175 Jaar België’ in mapje (2x) + Belgica tentoonstellingscatalogus 2001 
			   met zwart-wit velletje.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 Bod	 . . . . . . .    
F	 1700	 ❒	 BF 159 ‘SMURFEN, ongetand’ zonder gom en met nr 427, zm (OBP € 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 60	 . . . . . . .    

Uitgiften - BUZIN
E	 1701	 ❒	 Type N° 2449 ‘11F winterkoninkje’ in Ministervel, zm (OBP € 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 15	 . . . . . . .    
E	 1702	 ❒	 Type N° 2577 ‘6,50F rietzanger’ in Ministervel, zm (OBP € 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 15	 . . . . . . .    
E	 1703	 **	 N° 2623-Cu ‘14F fitis’ (in paar), curiositeit ‘zeer duidelijke dubbele druk’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 30	 . . . . . . .    
E	 1704	 **	 N° 2725-Cu ‘7F gele kwikstaart’ (in paar), curiositeit ‘SPECTACULAIR verschoven 
	 	 	 tanding’ prachtig, met fotocertificaat, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 50	 . . . . . . .    
E	 1705	 **	 N° 2987-Cu ‘21F/ 0,52 kramsvogel’ curiositeit ‘in zwartdruk- ZONDER kleuren  
	 	 	 (copie vh fotocertificaat vh volledige vel, bijgevoegd). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 100	 . . . . . . .    
E	 1706	 **	 N° 3135-Cu ‘€ 0,41 Turkse tortel’ met STERK verschoven tanding, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 15	 . . . . . . .    
E	 1707	 **	 N° 3135-Cu ‘€ 0,41 Turkse tortel’ met STERK verschoven tanding, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 15	 . . . . . . .    
E	 1708	 ❒	 Type N° 3388, 3737 en 3993 ‘Zwarte ooievaar, ransuil en dodaars’ 3 afdrukken in kleur zonder 
			   waardeaanduiding, met handtekening A. Buzin, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 1709	 **/0	 1985/2013, zeer uitgebreide verzameling in 10 ringmappen, met zegels, MK, volledige vellen, 
			   gelegenheidstempels, HK, heel veel handtekeningen vd auteurs, plaatnrs., datumstroken, rolzegels, 
			   FDC’s, veel nominaal (Frankeerwaarde: 35.016 BF + 331,90 + 455x B ZW + 14x B Cijfer +  
			   240x E ZW + 10x E Cijfer = totaal 1.947,95), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 1200	 . . . . . . .    
F	 1710	 **	 1985/2011, verzameling op Davobladen, incl preo’s, zm (Frankeerwaarde 733 BF + 63,65 +  
			   5x E Cijfer = totaal 88,62). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 30	 . . . . . . .    
A	 1711	 **	 1985/2011, samenstelling met diverse papiersoorten, gomsoorten, rolzegels, in 2 insteekboeken 
			   (nominaal + 230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 80	 . . . . . . .    
A	 1712	 MK	 1985/2014, verzameling 110 maximumkaarten ‘Buzin’ in album, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 80	 . . . . . . .    
B	 1713	 MK	 1985/2014, samenstelling 107 maximumkaarten, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 80	 . . . . . . .    
A	 1714	 **	 Verzameling voorafgestempelde (in blokken van 4 + 1x los) w.o. rietgors 3F en zanglijster 9F,  
			   mooi opgesteld in album, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 20	 . . . . . . .    
B	 1715	 **	 Verzameling ‘Buzin’ in 3 speciale boekjes vd Post (Frankeerwaarde: 488 BF + 63 +  
			   5x E Cijfer = 81,90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             	 25	 . . . . . . .    
GF	1716		  1998, Wijnetiket vd studiegroep ‘A. Buzin’ met handtekening vd auteur (Nr 369/500) ingekaderd.. . . . . . .      	 Bod	 . . . . . . .    
D	 1717	 **/0	 Zeer mooie samenstelling tekeningen, zegels, documentatie en Buzinbox, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 Bod	 . . . . . . .    
D	 1718	 ❒	 Gekleurde tekeningen ‘Buzin’ (reproducties) in map (103 stuks), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 Bod	 . . . . . . .    

Uitgiften vanaf 1979 - STRIPVERHALEN
A	 1719	 **/0	 STRIPVERHALEN op zegels, Nero, XIII, Michel Vaillant, Stampilou, verzameling zegels, blokken, HK,  
			   ZK, FDC, boekjes, MK en documentatie, veel materiaal werd gehandtekend, in 4 ringmappen, zm. . . . . . .     	 90	 . . . . . . .    
A	 1720	 **/0	 STRIPVERHALEN op zegels ‘KUIFJE’, verzameling zegels, blokken, HK, MK, speciale items,  
			   documentatie, in ringmap, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 50	 . . . . . . .    
D	 1721	 ❒	 Strips Stamp en Pilou (110 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 27	 . . . . . . .    
A	 1722		  Strip NERO, 9 strips en boeken, getekend door Marc Sleen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 18	 . . . . . . .    
A	 1723		  Strip KUIFJE, boek ‘De wereld van Hergé’ alle voorzien vd zegels van KUIFJE (6 stuks). . . . . . . . . . . . . . .              	 9	 . . . . . . .    
A	 1724		  Strip Backelandt, alle getekend door Leeman (20 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 9	 . . . . . . .    
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A	 1725		  Strips, diverse, alle getekend en de meeste met tekening vd auteur op het eerste blad (27 stuks). . . . . . .      	 9	 . . . . . . .    
B	 1726	 0	 N° 2339, 3144 en 3145 ‘Nero, Marc Sleen’ herdenkingskaart met handtekening vd tekenaar, 
			   ingekaderd.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 Bod	 . . . . . . .    
B	 1727	 0	 N° 2339, 3144 en 3145 ‘Nero, Marc Sleen’ herdenkingskaart met handtekening vd tekenaar, 
			   ingekaderd.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 Bod	 . . . . . . .    

MINISTERVELLEN - in jaargangen en/of in samenstelling
F	 1728	 ❒	 1972 : Het volledige jaar in Ministervellen (40 stuks) prachtig (OBP 1.647,50)  
			   (Ter info : 1651 en 1657/59 bestaan niet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 160	 . . . . . . .    
F	 1729	 ❒	 1977, volledige jaargang in Ministervelletjes (incl blok en dienstzegel), zm (OBP € 1.477,50). . . . . . . . . .         F	 110	 . . . . . . .    
F	 1730	 ❒	 2010, het volledige jaar in Ministervellen, zm (OBP € 2.515). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 200	 . . . . . . .    

ONGETAND  - Verzamelingen / Samenstellingen
F	 1731	 ❒	 1967/1968, N° 1427/31, 1433/34, 1448/51 en 1463/65 ‘Ongetand’ + TR 461/65** (getand),  
			   zm (OBP 257,50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 20	 . . . . . . .    
F	 1732	 ❒	 1973/1977, samenstelling 19 ongetande zegels, zm (OBP € 297,50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 20	 . . . . . . .    

BELGIE - Blokken samenstellingen
F	 1733	 **	 BF 18A, 19, 20, 22 en 23, 5 betere ‘Orvalblokken’, w.v. 3 met curiositeit (BF 18A omgekeerde 
			   opdruk, BF 22 idem en BF 23 met N° op rugzijde), zm (OBP ++530) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 80	 . . . . . . .    
F	 1734	 **	 BF 22-Cu en 24-Cu ‘Orvalblokken’ beide met zowel de Engelse als Gothische omgekeerde  
			   opdrukken in het rood’, zm (OBP ++265). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 80	 . . . . . . .    
A	 1735	 **/*	 1924/2006, zeer mooie verzameling blokken, in Davoalbum, met BF 1/137 w.o. ook de 12 speciale 
			   Orvalblokjes 1942 + 1 variëteit, BF 1/8 * en enkele met kleine verdunning in de rand, zegels ok, 
			   wordt zelden zo volledig aangeboden, zm (OBP 5.131, w.v. BF 1/32 cote 4.433) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 400	 . . . . . . .    
A	 1736	 **	 1930/2004, volledige verzameling blokken in Davoalbums, zm (OBP € 5.496,50) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 600	 . . . . . . .    
A	 1737	 ❒	 1964/1977, voorraad ‘Ongetande blokken’ met verkleuringen, ntz (OBP € -2.492). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 130	 . . . . . . .    

Briefkaarten
D	 1738	 BK	 1971/2011, zeer uitgebreide verzameling briefkaarten, in 5 ringmappen + 1 map,  
			   zm (Frankeerwaarde 6.641 BF+ 483x B ZW + 81x B Cijfer = 610,19). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 200	 . . . . . . .    
A	 1739	 BK	 1971/2006, verzameling briefkaarten in 2 ringmappen, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 60	 . . . . . . .    
B	 1740	 BK	 1975/2001, samenstelling briefkaarten in omslagen (Frankeerwaarde:  
			   1.787 BF + B ZW 120x = 148,70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 45	 . . . . . . .    
B	 1741	 BK	 1977/2009, verzameling briefkaarten, zm (Frankeerwaarde: 128,76 € + 211 BF). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 35	 . . . . . . .    
B	 1742	 BK	 1985/010, samenstelling 100den briefkaarten, w.o. Pausbezoek, zm  
			   (Frankeerwaarde 1.039 BF + 5 + 135x B ZW +52x B Cijfer). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 50	 . . . . . . .    

Luxevelletjes
F	 1743	 ❒	 LX 2 ‘Eeuwfeest vd onafhankelijkheid’ (scheurtje onderaan links, m/ntz (OBP € 200) . . . . . . . . . . . . . . .              F	 15	 . . . . . . .    
F	 1744	 ❒	 LX 3A ‘Poortman, voorrang Nederlands, zonder naam’ PRACHTIG (OBP € 1.780) . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 500	 . . . . . . .    
F	 1745	 ❒	 LX 4, 8 en 9 ‘Oostende- Dover, Senaat en Zuidpool expeditie’ 3 luxevelletjes, zm (OBP € 345). . . . . . . .         @	 50	 . . . . . . .    
E	 1746	 ❒	 SLX 5 “Congo- Zaïre” speciaal luxevelletje, zm (OBP € 225) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 30	 . . . . . . .    
E	 1747	 ❒	 SLX 6 “Thurn & Taxis” speciaal luxevelletje, zm (OBP € 230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 30	 . . . . . . .    
F	 1748	 ❒	 LX 10 en 11 ‘Eeuwfeest vd 1° postzegel en G. Gezelle’ luxevelletjes, zm (OBP € 262,50). . . . . . . . . . . .             @	 45	 . . . . . . .    
F	 1749	 ❒	 LX 12 ‘Kardinaal van Roey’ luxevelletje, zm (OBP € 105). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 15	 . . . . . . .    
E	 1750	 ❒	 LX 15 ‘Toerisme’ luxevelletje, zm (OBP € 105). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 17	 . . . . . . .    
E	 1751	 ❒	 LX 16 ‘Koning Boudewijn’ zm (OBP € 210) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 40	 . . . . . . .    
E	 1752	 ❒	 LX 17 ‘Breendonk II’ luxevelletje, zm (OBP € 120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 20	 . . . . . . .    
E	 1753	 ❒	 LX 18 ‘Rotary’ luxevelletje, met gom, zm (OBP € 275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 54	 . . . . . . .    
E	 1754	 ❒	 LX 19 ‘Floraliën’ zm (OBP € 75). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 12	 . . . . . . .    
E	 1755	 ❒	 LX 24 ‘Culturele 1957’ zm (OBP € 65). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 12	 . . . . . . .    
E	 1756	 ❒	 LX 49 ‘P. Janson’ zm (OBP € 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 5	 . . . . . . .    
E	 1757	 ❒	 LX 51 ‘Postphila’ zm (OBP € 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 6	 . . . . . . .    
E	 1758	 ❒	 LX 55 ‘Ol. Spelen Mexico 1968’ zm (OBP € 72,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 12	 . . . . . . .    
E	 1759	 ❒	 LX 60 ‘Europa 1972’ zm (OBP € 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 15	 . . . . . . .    
E	 1760	 ❒	 LX 61 ‘Europa 1973’ zm (OBP € 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 15	 . . . . . . .    
E	 1761	 ❒	 LX 66 ‘CEPT 1977’ luxevelletje, zm (OBP € 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 18	 . . . . . . .    
E	 1762	 ❒	 LX 75 ‘Europa 1986’ zm (OBP € 125) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 22	 . . . . . . .    
E	 1763	 ❒	 LX 76 ‘Europa 1987’ zm (OBP € 125) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 22	 . . . . . . .    
E	 1764	 ❒	 LX 77 ‘Europa 1988’ zm (OBP € 125) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 15	 . . . . . . .    
E	 1765	 ❒	 LX 79 ‘Europa 1990’ zm (OBP € 125) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 22	 . . . . . . .    
E	 1766	 ❒	 LX 80 ‘Koningsfeesten’ zm (OBP € 185) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 30	 . . . . . . .    
F	 1767	 ❒	 LX 2 ‘100 Jaar België’, zm (OBP € 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 30	 . . . . . . .    
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

PA - Luchtpost
E	 1768	 ZK	 PA 1, 3 en 4(2) + N° 340, op zichtkaart (Brussel), met Zeppelin verstuurd naar Brazilië,  
			   via Friedrichshafen 26/9/1932,7. Südamerikafahrt, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 80	 . . . . . . .    
E	 1769	 **	 PA 10A/11A ‘Skymaster 50F en 100F, gewijzigd type’, zm (OBP € 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 40	 . . . . . . .    
E	 1770	 **	 PA 14 ‘2F + 8F violet,getand en met Specimen’ (blok van 4), met hoekbladboord, zm  
			   (Niet vermeld in OBP,voor ongetand cote 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 30	 . . . . . . .    

S - Dienst
E	 1771	 ❒	 S 42/46 ‘Uitvoer ongetand’(blokken van 4) zonder gom, met specimen, zm (OBP € 300). . . . . . . . . . . .             @	 45	 . . . . . . .    

TX - Strafport
E	 1772	 **	 TX 1 ‘10c groen’ (veldeel van 16), gom enkele weervlekjes, zm/m (OBP € 272). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 20	 . . . . . . .    
F	 1773	**/*/0	 TX 3A/11A, 12/16, 12A/16A, mooie studie ‘1919’ overwegend met de naam vh uitreikingskantoor, 
			    zm/m/ntz (OBP ++4.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 180	 . . . . . . .    
E	 1774	 ZK	 TX 8 afst. ‘Gand 17 mai 6-7 1898’, ZK (Londen) zonder zegel ‘London E.C./ MY 16 98’ met 
			   T/L in zeshoek en geschreven 0.10 via ambulant ‘Ostende- Bruxelles 1/17 Mai 24-3-1898’,  
			   naar Gand 17 mai 5-S 98/ Arrivée, kaart geplooid en dichtgekleefd volgens de voorschriften. . . . . . . . .         @	 15	 . . . . . . .    
E	 1775	 ❒	 TX 12/16 en 26/31 ‘Cijfer in cirkel, ongetand’ met *, de 2 volledige reeksen, enkele zegels  
			   met gebrek (o.a. roest), m/ntz (OBP 355). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 15	 . . . . . . .    
E	 1776	 ZK	 TX 12A met kleine griffe ‘Fexhe-Le-Haut-Clocher’ en afgestempeld Fexhe-Le-Haut-Clocher 
			   16.X.19, Rijnlandbezetting ZK met postzegel Germania 10 Pf. Coblenz 10.10.19, naar Liège.. . . . . . . . .          @	 10	 . . . . . . .    
E	 1777	 ZK	 TX 13, op ZK (Letchworth) in SM uit Letchworth 8 Ju 17, met Belg. censuur ‘C.F. en T’ 
			   naar Hogstaete bij Veurne ‘Polinckhove 15.VI.17’. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 8	 . . . . . . .    
E	 1778	 ✉	 TX 14 ‘Panne 9.X.1916’, W.O.I Onbezet België, zichtkaart (Parijs) in SM ‘Paris 5.10.16’ 
			   via PMB/ 7.X.16 (zonder nr) naar De Panne.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 8	 . . . . . . .    
E	 1779	 ZK	 TX 15A met kleine griffe ‘Givry’, op zichtkaart (Spa) zonder zegel ‘Spa/CC/ 6.VII.1921’ en 
			   ‘T 0,30’ naar Givry en afgestempeld Givry 7.VII.1921. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 15	 . . . . . . .    
E	 1780	 **	 TX 17/25 ‘Met opdruk T, de volledige reeks’, zm (OBP € 318). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 54	 . . . . . . .    
F	 1781	 **	 TX 32 ‘1922, 5c grijs’ (300x) in 3 volledige vellen, w.o. variëteiten en randinscripties, zm.. . . . . . . . . . .            @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 1782	 ❒	 TX 49A/55A ‘Bevrijding, ongetand’ met gom en *, TX 66/71, 7 en 80/82 ‘Heraldieke leeuw, 
			   ongetand’ zonder gom en met nr, zm (OBP 227). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 25	 . . . . . . .    
F	 1783	 **	 1870/1985, zeer mooie verzameling ‘Taxezegels’ op Davoalbumbladen, verregaand compleet  
			   (zonder de reeksen met voorafstempeling vh uitreikingskantoor), N° 2 is hergomd (**)  
			   alle andere **, zm (OBP +/- 2.700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 200	 . . . . . . .    
A	 1784	 ✉	 1919/1923, samenstelling van 56 zichtkaarten met strafport, veel vanuit het buitenland verstuurd, 
			   zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      F	 60	 . . . . . . .    
A	 1785	 ✉	 1919/1966, samenstelling 53 poststukken bezwaard met strafport, overwegend verstuurd vanuit  
			   het buitenland, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 40	 . . . . . . .    
B	 1786	 ✉	 1919/1960, 91 zichtkaarten met strafport, overwegend vanuit buitenland verstuurd, zm/m. . . . . . . . . .          @	 70	 . . . . . . .    

Bezetting  - OC
F	 1787	 *	 OC 1/9, 38/54 en 84/100, zm/m (OBP € 535). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 50	 . . . . . . .    
E	 1788	 **	 OC 9 ‘2,50F op 2M blauw’ (blok van 4) met randinscriptie, zm (OBP € ++1.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 120	 . . . . . . .    
E	 1789	 **	 OC 26/27 ‘Etappegebied opdruk’, zm (OBP € 750). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 100	 . . . . . . .    
E	 1790	 **	 OC 61 ‘1,25 Mk op 1F violet, met tanding 15’, zm (OBP € 550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 100	 . . . . . . .    
A	 1791	**/*/0	1914/1920, verzameling bezetting in insteekboek, w.o. OC 1/9**, OC 26/37**, zm.. . . . . . . . . . . . . . . .               F	 170	 . . . . . . .    
F	 1792	 MIX	 OC 1/105, verzameling Duitse bezetting op Davobladen, compleet, bij de eerste 3 series enkele 
			   zegels * of (**), nadien alles ** en zeer mooi (OBP +2.585). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 260	 . . . . . . .    

Rolzegels
E	 1793	 **	 R 5 ‘Boudewijn bril 3F lila op wit papier’ rolzegel in strook van 6, zm (OBP € 4.200). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 740	 . . . . . . .    
E	 1794	 **	 R 7 en R 22 ‘Heraldieke leeuw 1F met nr en Boudewijn bril 3F donkerlila op fosforpapier met nr’, 
			   zm (OBP 162,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 25	 . . . . . . .    
E	 1795	 **	 R 10 ‘Heraldieke leeuw 1F’ (strook van 7 zegels zonder nr) met fotocertificaat, zm (OBP € 575). . . . . . . .       F	 100	 . . . . . . .    
E	 1796	 **	 R 24 ‘3F lila op fosforpapier’ (rolzegels in strook van 5 met nr), zm (OBP € 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 20	 . . . . . . .    
E	 1797	 **	 R 105-Cu ‘Papier- tanding curiositeit- zegel met kleiner formaat’, met fotocertificaat.. . . . . . . . . . . . . . .                @	 40	 . . . . . . .    

Frankeervignetten
A	 1798	 **/0	 1981/2014, samenstelling frankeervignetten, in 2 insteekboeken, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 25	 . . . . . . .    
A	 1799	 **/0	 1981/1999, samenstelling ATM, in insteekboekje, w.o. variëteiten, slechts enkele gestempeld, 
			   (Frankeerwaarde 1.871 BF) zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 20	 . . . . . . .    
D	 1800	 FDC	 1981/1983, samenstelling frankeervignetten op FDC’s +/- 400 stuks, in schoendoos.. . . . . . . . . . . . . . . .               	 50	 . . . . . . .    
F	 1801	 **	 1982/2002, verzameling 46 verschillende Frama-reeksen, w.o. Congo/ Zaïre zonder punt,  
			   op bladen, zm (OBP 1.449). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 150	 . . . . . . .    
A	 1802	**/FDC	ATM frankeervignetten, samenstelling in insteekboek, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 15	 . . . . . . .    
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Postzegelboekjes - Oude
E	 1803	 **	 A 10 a ‘Pellens’ N° 110 (20x), 123 (10x) 2F groen kaftje met rode diagonaal, 1914 ‘Rotom’  
			   met 	rugnummer 164, zm (OBP 240) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 48	 . . . . . . .    
E	 1804	 **	 A 10 b ‘Pellens’ N° 110 (20x), 123 (10x) 2F groen kaftje met rode diagonaal, 1914 ‘Energy-car’, 
			   zm (OBP 210) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 40	 . . . . . . .    
E	 1805	 **	 A 11 ‘Pellens’ N° 110 (20x), 123 (10x) 2F groen kaftje met sierlijst, 1914 (zonder publiciteit), 
			   zm/m (OBP 220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 35	 . . . . . . .    
E	 1806	 **	 A 13d (a) ‘Pellens’ N° 110 (50x) 2,50F groen kaftje, 1914 ‘La Prévoyance’, zm (OBP € 375). . . . . . . . . . .          F	 70	 . . . . . . .    
E	 1807	 **	 A 13d (b) ‘Pellens’ N° 110 (50x) 2,50F groen kaftje, 1914 ‘La Royale Belge’,  
			   kaftje is achteraan geplooid, m (OBP 375) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 50	 . . . . . . .    
E	 1808	 **	 A 15a ‘Pellens’ N° 123 (50x), 5F roze kaftje met rugnummer 1003, 1914 ‘Rotom’, spoor van 
			   scharnier op kaftje achteraan, zm/m (OBP 1.070). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 200	 . . . . . . .    
E	 1809	 **	 A 15b ‘Pellens’ N° 123 (50x), 5F roze kaftje met rugnummer 1014, 1914 ‘Le Zoute’, zm/m (OBP 880) . . .  F	 160	 . . . . . . .    
E	 1810	 **	 A 18 ‘Kathedralen’ N° 267 (9x), 268 (9x), 269 (4x),270 (8x) 12,30F kaftje ‘Antituberculose’ 1928, 
	 	 	 Les Fonderies Bruxelloises, PRACHTIG- met fotocertificaat (OBP 1.350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 330	 . . . . . . .    
E	 1811	 **	 A 30 ‘Cérès’ N° 339 (10x), 337 (10x) 3,50F kaftje ‘Fyffes’ met gele rugband, 1932  
			   ‘La Grande maison de blanc’, zm (OBP 990) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 180	 . . . . . . .    
E	 1812	 **	 A 31 ‘Klein Staatswapen’ N° 420 (10x, 423 (10x) 3,50Fr kaftje ‘Tungsram’ met groene rugband, 
			   1936 ‘Thé Stelka’, zm/m (OBP 630) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 90	 . . . . . . .    
E	 1813	 **	 A 32 ‘Leopold II’ N° 401 (10x), 425 (20x), 14F, kaftje ‘Tungsram’ met rode rugband,  
			   1936 ‘Thé Stelka’, zm (OBP 630) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 120	 . . . . . . .    
E	 1814	 **	 A 34a (I) ‘Leopold III’ N° 480 (20x), 15F, kaftje met opdruk ‘Fables de la Fontaine’,  
			   met groene rugband, 1936, Loterie Coloniale, PRACHTIG (OBP 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 80	 . . . . . . .    
E	 1815	 **	 A 34a (II) ‘Leopold III’ N° 480 (20x), 15F, kaftje met opdruk ‘Rira bien, qui rira le dernier’,  
			   met groene rugband, 1936, Loterie Coloniale, PRACHTIG (OBP 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 80	 . . . . . . .    
E	 1816	 **	 A 35b ‘Leopold III’ N° 528 (20x), 20F kaftje ‘Een wonderbare vischvangst’ met zwarte rugband, 
			   1941 ‘Krefft’ PRACHTIG (OBP 230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 46	 . . . . . . .    
E	 1817	 **	 A 35a ‘Leopold III’ N° 528 (20x), 20F kaftje ‘Une pêche miraculeuse’ met rode rugband, 1941 
			   ‘Krefft’ PRACHTIG (OBP 275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 54	 . . . . . . .    

POSTZEGELBOEKJES - Nieuwe
E	 1818	 **	 914 A/B ‘Rode Kruis’ met speciale stempel op kaft (zegels **), zm (OBP € 320). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 40	 . . . . . . .    
F	 1819	 **	 B 16/17, 16 P5b, 18 (2x), 18 P 5b, 18-V en 18-V P 5b, zm (OBP € 580). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 20	 . . . . . . .    
E	 1820	 **	 B 18 P5b en B 18-V ‘Taxipost, met gele gom en taxipost met variëteit auto naar boven’,  
			   zm (OBP 190) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 20	 . . . . . . .    
E	 1821	 **	 B 32-Cu ‘Geraniums’ curiositeit ‘ONTBREKENDE tanding’ zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 200	 . . . . . . .    
A	 1822	 **	 1969/1986, zeer uitgebreide voorraad van 64 boekjes, in album, w.o. Taxipost met variëteit (3x), zm.. . . .   	 50	 . . . . . . .    
F	 1823	 **	 Samenstelling : B 16, 17 (3x), 18 (plaatnr 1 en 2), 18-V, 18-V (plaatnr. 2), 18 (2x, gele gom),  
			   zm (OBP 590) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 60	 . . . . . . .    

Kopstaande 
F	 1824	 **	 KP 1/22 ‘Volledige verzameling kopstaande’, zm (OBP € 239). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 25	 . . . . . . .    
F	 1825	 **	 KP 1/22 ‘Houyoux, Heraldieke leeuw, Cérès, Koning Albert I, Leopold III, Klein 
			   Staatswapen, Leopold III (open kraag)’ volledig, samenstelling op 2 albumbladen, zm (OBP 239,25). . . .   F	 35	 . . . . . . .    

Kopstaande & met tussenpaneel
F	 1826	 **	 KT 1, 1, 16, 17/19 en 20/22, samenstelling op 2 albumbladen, zm (OBP € 415,50). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 60	 . . . . . . .    
E	 1827	 **	 KT 1, 4/7, 9, 16 * en 20/22, samenstelling met 10 kopstaande paren met tussenpaneel,  
			   zm (OBP 441) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 36	 . . . . . . .    
E	 1828	 **	 KT 3 en KT 5/6 ‘Heraldieke leeuw 5c, 25c en 35c’ zm (OBP € 163) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 24	 . . . . . . .    
E	 1829	 **	 KT 3/12 ‘1929/1932 Heraldieke Leeuw’ kopstaand met tussenpaneel, volledige reeks,  
			   zm (OBP 1.535). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 300	 . . . . . . .    
E	 1830	 **	 KT 11 ‘Heraldieke leeuw 75c zwartviolet’ zm (OBP € 550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 80	 . . . . . . .    
E	 1831	 **	 KT 11/12 ‘Heraldieke leeuw 75c zwartviolet en bruin’ beide kopstaand met tussenpaneel,  
			   prachtig (OBP 880). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 130	 . . . . . . .    
E	 1832	 **	 KT 11 ‘Heraldieke Leeuw 75c zwartviolet’ (strip van 5) w.o. kopstaand paar met tussenpaneel,  
			   zm (OBP 586) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 68	 . . . . . . .    
E	 1833	 **	 KT 12 ‘Heraldieke Leeuw 75c bruin’ (strip van 5) w.o. kopstaand paar met tussenpaneel,  
			   zm (OBP 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 60	 . . . . . . .    
E	 1834	 **	 KT 13 ‘Cérès 10c olijf’ kopstaand met tussenpaneel, met randinscriptie, zm (OBP € 525). . . . . . . . . . . . .            F	 80	 . . . . . . .    
E	 1835	 **	 KT 13/14 ‘1932 Cérès 10c olijf en 25c karmijn’ kopstaand met tussenpaneel, zm (OBP € 925). . . . . . . . .        F	 175	 . . . . . . .    
E	 1836	 **	 KT 13/14 ‘Type Cérès 10c olijf en 25c karmijn’ in kopstaande paren met tussenpaneel,  
			   zm (OBP 925) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 130	 . . . . . . .    
F	 1837	 **	 1927/1941, samenstelling kopstaande met tussenpaneel, in gemengde kwaliteit,  
			   w.o. KT 8, 14, 15, zm/m/ntz (OBP 1.396,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 90	 . . . . . . .    
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A	 1838	**/*/0	Voorraad KP en pubs, in insteekboek, w.o. Pu 23 gest., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 30	 . . . . . . .    
F	 1839	 **/*	 KP 1/19, KT 3, kT 8, KT 10, KT 15 en KT 17/19, samenstelling op 3 albumbladen, w.o. enkele 
			   met zwaar *, zm/m (OBP 338). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 20	 . . . . . . .    

Pu - PUBS 
E	 1840	 **	 Pu C 4 AB ‘Houyoux 1F75 Farrand en Manceau’, zm (OBP € 420). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 60	 . . . . . . .    
E	 1841	 **	 Pu C 4 AB ‘Houyoux 1F75 Farrand en Manceau’, zm (OBP € 420). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 60	 . . . . . . .    
E	 1842	 **	 Puc 14A/19A ‘Heraldieke leeuw 25 cent. rood’, zm (OBP € 220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 40	 . . . . . . .    
E	 1843	 **	 Pu c 51 ‘Indanthren 75c violetzwart’ samenhangend met kopstand paar, zm (OBP € 285). . . . . . . . . . . .           F	 56	 . . . . . . .    
E	 1844	 **	 PU 99A/99 B ‘Charm’ de 2 bijkomende pubs vd 1° oplage, zm (OBP € 735). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 150	 . . . . . . .    
E	 1845	 **	 Pu c 121/28 ‘Volledige reeks 75c grijs’ samenhangend met kopstaand paar aan 4 zijden getand  
			   (witte rand), zm (OBP 1.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 180	 . . . . . . .    
F	 1846	 **	 1930/1941, verzameling pubs op albumbladen, w.o. 40c Chevron, Faivre, Indanthren en  
			   Scott croissance, Cinéscope, ventje, zm (OBP 5.648). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 600	 . . . . . . .    
F	 1847	 **	 1930/1969, verzameling ‘Pubs’ met volledige reeksen op 10 albumbladen, met PU 1/4, 5/58, 59/66, 
			   67/72, 73, 74/95, 96/98, 99/106, 107/14, 115/20, 143/71, 200/208, 209/211, 213, 214, 216 en 217,  
			   (PU 30 roestpuntje, mooi) al de rest zm (OBP 6.422,45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 800	 . . . . . . .    

PRE - Voorafgestempelde 
F	 1848	 **	 N° 273/75 ‘Houyoux’, 316, 333/34, 375A/76 en 455 ‘Heraldieke Leeuw’, volledige reeksen op 
			   albumblad (10 zegels), zm (OBP 291,65) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 42	 . . . . . . .    
E	 1849	 **	 PRE 601-Cu ‘20c paars’ curiositeit ‘met omgekeerde opdruk’, zm (OBP € 85) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 13	 . . . . . . .    
A	 1850	 (*)	 1895/1938, samenstelling Preo’s, in insteekboek, handrol- en type, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 Bod	 . . . . . . .    
B	 1851	 ✉	 1896/1914, samenstelling PREO’s,  80 drukwerken en/of zichtkaarten, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 80	 . . . . . . .    
F	 1852	 **/(*)	1898/1934, samenstelling Preo’s op insteekkaartjes, met zowel handrol- als typografische 
			   afstempelingen, w.o. een groot veldeel Preo 280 ** (OBP 336) van 45 zegels, m/ntz  
			   (totaal +/- 220 zegels). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 20	 . . . . . . .    
A	 1853	**/*/(*)	 1901/1990, verzameling in insteekboek, w.o. betere reeksen maar in gemengde kwaliteit,  
				    zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 30	 . . . . . . .    
A	 1854	**/*/(*)	 1906/1938, belangrijke verzameling ‘Typografische stempels’ in klemband,  
				    geklasseerd van A... Z en per jaartal, w.o. veel betere, zm/m, ZEER HOGE CAT.WAARDE !. . . . . . . . . .         F	 1250	 . . . . . . .    
D	 1855	 ✉	 1923/1989, samenstelling 175 poststukken gefrankeerd met PREO’s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 Bod	 . . . . . . .    
A	 1856	 **	 1929/1996, vrij volledige verzameling PREO’s op albumbladen, met alle betere reeksen, prachtig 
			   (OBP cote tm 1966 = 2.811). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 280	 . . . . . . .    
A	 1857	 **	 1938/1985, voorraad in insteekboek w.o. veel volledige reeksen en in blok van 4, in gemengde 
			   kwaliteit, zm/m/ntz (Hoge cat.waarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 100	 . . . . . . .    
A	 1858	**/*/(*)	 1938/1996, voorraad in 3 insteekboeken, w.o. volledige reeksen, zm/m/ntz  
				    (Hoge Cat. waarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 60	 . . . . . . .    
F	 1859	 **	 1938/1992, verzameling ‘Typografische afstempelingen’ op 22 albumbladen, met 60 volledige  
			   reeksen PRE 33/798, zm (OBP +2.550) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 250	 . . . . . . .    
F	 1860	 **/*	 1938/1996, verzameling PREO’s op 23 Davobladen zo goed als compleet, overgrote  
			   meerderheid **, enkele reeksen gemengd **/*, w.o. reeks 16, 18, 20 en enkele minder  
			   duurdere, zm/m/ntz (Hoge cote). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 150	 . . . . . . .    
E	 1861	 **	 PRE 333/38 ‘1938-I’ (Strip van 3) met randinscriptie, zm (OBP € ++660). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 60	 . . . . . . .    

TR - Proeven
E	 1862	 *	 Type TR 48 ‘5 cent. groen met zwarte opdruk’ (Proef), met fotocertificaat, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 150	 . . . . . . .    
E	 1863	 *	 Type TR 49 ‘10 cent. rood, met dubbele handopdruk in zwart’ (Proef), tanding bovenaan  
	 	 	 weggesneden, met fotocertificaat, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 150	 . . . . . . .    
E	 1864	 ❒	 Type ‘Postgebouw Brussel 1929’ proefdruk v/d 1° staat in het blauwgrijs op roomkleurig papier  
			   met droogstempel + paraaf van J. De Bast, zm (Stes 0228). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 80	 . . . . . . .    
E	 1865	 ❒	 Type 100° Verjaardag 1935, proefdruk v/d matrijs 3° staat, in het bruinviolet op roomkleurig papier, 
			   met droogstempel en paraaf van J. De Bast, zm (Stes 0238) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 50	 . . . . . . .    
E	 1866	 ❒	 Type TR 201 ‘Eeuwfeest v/d Belg. spoorwegen’ Proef v/d matrijs v/d 1° staat in het blauw op 
			   chamois papier, met paraaf v/d graveur J. De Bast (Stes 0241 kleurvariante). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 150	 . . . . . . .    
E	 1867	 ❒	 Type Int. Spoorweg Congres, proefdruk v/d voltooide matrijs 10F donkergroen op roomkleurig 
			   Japans papier, met droogstempel en paraaf van J. De Bast, zm (Stes 0261, 100 à 200 ). . . . . . . . . . . . .            F	 50	 . . . . . . .    
E	 1868	 ❒	 Type SP 260 “Ambachten”, proef v/d goedgekeurde beëindigde matrijs, met waardecijfer 9,20 F,  
			   in diepdruk in het donkerbruin, op velletje roomkleurig papier, met droogstempel en paraaf van  
			   Jean De Bast, PRACHTIG en ZELDZAAM, (Stes B 108). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 150	 . . . . . . .    
E	 1869	 ❒	 Type SP 261 “Ambachten”, proef v/d goedgekeurde beëindigde matrijs, met waardecijfer 12,30 F,  
			   in diepdruk in het donkergroen, op velletje roomkleurig papier, met droogstempel en paraaf van  
			   Jean De Bast, PRACHTIG en ZELDZAAM, (Stes B 109). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 150	 . . . . . . .    
E	 1870	 ❒	 Type TR 263, Proef v/d matrijs v/h aangenomen type op Chamois papier in de quasi aangenomen 
			   kleur, met paraaf en handtekening v/d graveur J. De Bast, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 150	 . . . . . . .    
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E	 1871	 ❒	 Type Lader/ Chargeur 9F + 16F Proefdruk v/d voltooide matrijs in het zwart, op Japans papier  
			   in klein velletje, met droogstempel, paraf, handtekening en jaartal, van J. De Bast  
			   (Stes spoorwegen Nr 275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 100	 . . . . . . .    
E	 1872	 ❒	 Type TR 317, herdruk op luxevelletje vh Instituut de Gravure de Paris, in perfecte staat- zeldzaam.. . . . .    F	 100	 . . . . . . .    
E	 1873	 ❒	 Type TR 319, herdruk op luxevelletje vh Instituut de Gravure de Paris, in perfecte staat- zeldzaam.. . . . .    F	 100	 . . . . . . .    
E	 1874	 ❒	 Type TR 321A, herdruk op luxevelletje vh Instituut de Gravure de Paris, in perfecte staat- zeldzaam.. . . .   F	 100	 . . . . . . .    

TR -  SPOORWEG
E	 1875	 *	 TR 6a ‘Staatswapen in ovaal 1 f lichtgrijs’ zuiver 1° *, zeer fris ex., zm (OBP € 525). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 120	 . . . . . . .    
E	 1876	 **	 TR 8 ‘15 cent. grijs’ (Strip van 3) met randinscriptie, met watermerk, prachtig (OBP € 247,50). . . . . . . . F	 70	 . . . . . . .    
F	 1877	 **/0	 TR 15/27 “3° uitgifte met tweetalige tekst”, de reeks heeft volledige originele gom en is voorzien 
			   van een stempel “Bruxelles- Recettes” 26/1/1905 en verpakt in een omslagje v/h Cabinet van  
			   de Minister, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 500	 . . . . . . .    
E	 1878	 0	 TR 22 ‘Tweetalige uitgifte 60 cent. violet, ongetand’ gekeurd Kellens, zm (OBP € +/- 250) . . . . . . . . . . .          F	 30	 . . . . . . .    
E	 1879	 *	 TR 23-Cu 2 ‘Tweetalige uitgifte 70c blauw,met cijfer op gomzijde’, zm/m (OBP € 750). . . . . . . . . . . . . . .              F	 50	 . . . . . . .    
F	 1880	 **	 TR 28/47 (In blokken van 4) met dubbele brug (horizontaal en verticaal), in prachtstaat en 
			   ZELDZAAM (OBP niet vermeld) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 200	 . . . . . . .    
E	 1881	 0	 TR 37-Cu ‘Tweetalige uitgifte 60c violet en rood’ zonder waardecijfer, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 30	 . . . . . . .    
E	 1882	 **	 TR 53 ‘Rijkswapen 1923, 2,70 Fr’ (2x) hoge waarde vd reeks, zm (OBP € 390). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 50	 . . . . . . .    
E	 1883	 ❒	 TR 58/78 ‘Le Havre uitgifte, de volledige reeks ongetand’ (20 waarden) met bladboordje,  
			   uitgegeven met gom en perfect **- PRACHTIG (OBP 275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 50	 . . . . . . .    
F	 1884	 ❒	 TR 58/78 ‘Volledige reeks ongetand’ 20 waarden allen met hoekbladboord, zm (OBP € 275). . . . . . . . . .         F	 50	 . . . . . . .    
E	 1885	 *	 TR 58/78 ‘Le Havre uitgifte’ enkele zegels met gebruikelijke onregelmatige tanding’, zm (OBP 805). . . . .    F	 90	 . . . . . . .    
E	 1886	 **	 TR 78-Cu ‘Londen uitgifte 10c groen’ (blok van 4) met hoekbladboord, curiositeit ‘Volledig gedrukt  
			   op gomzijde’ zm (OBP 1.260)- SPECTACULAIR ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 250	 . . . . . . .    
E	 1887	 *	 TR 79/99 ‘Londen uitgifte’ met gebruikelijke onregelmatige tanding (N° 98 met donkere  
			   gomverdikking), zm (OBP 1.875). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 220	 . . . . . . .    
E	 1888	 *	 TR 100/27 ‘Mechelen uitgifte’ enkele zegels met gebruikelijke onregelmatige tanding, zm (OBP 1.930). . .  F	 200	 . . . . . . .    
E	 1889	 *	 TR 100/27 en 102a ‘Uitgifte van Mechelen, volledige reeks met 20c blauwgroen’, zm (OBP 1.930). . . . . .     F	 200	 . . . . . . .    
E	 1890	 *	 TR 112 “90c kanariegeel” (Blok van 4) met deels onvolledige tanding, zm (OBP € ++192) . . . . . . . . . . .          F	 35	 . . . . . . .    
E	 1891	 *	 TR 120-Cu ‘Mechelen uitgifte 2F roze’, curiositeit ‘halve doordruk op gomzijde’, zm. . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 50	 . . . . . . .    
E	 1892	 **	 TR 128/34 ‘Rijkswapen in ovaal’ prachtig (OBP € 2.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 400	 . . . . . . .    
E	 1893	 *	 TR 128/34 ‘Rijkswapen 1921’, zm (OBP € 530) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 60	 . . . . . . .    
F	 1894	 **	 TR 135/66 ‘Rijkswapen 1923/31’ prachtig (OBP € 925). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 150	 . . . . . . .    
F	 1895	 *	 TR 135/54 ‘Rijkswapen,volledige reeks, ongetand’ 15 waarden (in paren), zm (OBP € 300). . . . . . . . . . .          F	 60	 . . . . . . .    
E	 1896	 **	 TR 167-Dr ‘Rijkswapen 2,30F op 2,40F violet, met omgekeerde opdruk’ SPECTACULAIRE 
	 	 	 drukfout, met fotocertificaat W Balasse (bijgevoegd typezegel), zm (OBP niet vermeld) . . . . . . . . . . . . .            F	 250	 . . . . . . .    
F	 1897	 ❒	 Type TR 170/73 “Als Ministervel” , w.o. 4Fr en 6Fr iets roestig, m/ntz (OBP € 365). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 50	 . . . . . . .    
E	 1898	 **	 TR 175/77 ‘Kleine paketten 1934’, zm (OBP € 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 45	 . . . . . . .    
F	 1899	 **	 TR 178/99 ‘100 Jaar Belgische spoorwegen’ zonder de 2 hoogste waarden, zm (OBP € 2.195). . . . . . . . .        F	 350	 . . . . . . .    
E	 1900	 **	 TR 200 ‘100 Jaar Belgische spoorwegen 50F karmijnrood’ miniem roestpuntje onderaan,  
			   m/ntz (OBP 760) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 50	 . . . . . . .    
E	 1901	 **	 TR 201 ‘100 Jaar Belgische spoorwegen 100F ultramarijn’ PRACHTZEGEL in alle opzichten 
			   (OBP 1.440). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 280	 . . . . . . .    
E	 1902	 *	 TR 202/04 ‘Volledige reeks zonder opdruk’ nooit uitgegeven reeks, zm, met fotocertificaat  
			   (OBP 705). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 100	 . . . . . . .    
F	 1903	 **	 TR 304/20, 321 en 321A ‘Diverse locomotieven’ de 19 waarden (alle in blok van 4) met bladboord 
			   en/of hoekbladboord- PRACHTIG (OBP 2.070). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 200	 . . . . . . .    
E	 1904	 **	 TR 334/35 ‘Noord- Zuidverbinding’, zm (OBP € 470). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 60	 . . . . . . .    
E	 1905	 **	 TR 334/35 ‘Noord- Zuidverbinding’ zm (OBP € 470). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 60	 . . . . . . .    
E	 1906	 **	 TR 336/54 B ‘Noord- Zuidverbinding’ zm (OBP € 460) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 50	 . . . . . . .    
E	 1907	 **	 TR 369/72 ‘75° Verjaardag Congres der spoorwegen’, zm (OBP € 190) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 28	 . . . . . . .    
E	 1908	 **	 TR 369/72 ‘75 Jaar Congres der Spoorwegen’ prachtig (OBP € 190) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 28	 . . . . . . .    
F	 1909	 **	 LX 35A ‘75 Jaar Congres der Spoorwegen (OBP € 900) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 180	 . . . . . . .    
F	 1910	 ❒	 TR 378/98 ‘Locomotieven’, volledige reeks ongetand’ 21 waarden, met originele gom, zm (OBP 260). . . .   F	 50	 . . . . . . .    
F	 1911	 **	 TR 378/98 ‘Elektrische- en diesellocomotieven’ 3x de volledige reeks (1x dof papier, 1x wit papier 
			   en 1x polyvalent papier), + 10F en 90F, prachtig (OBP 1.146). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 180	 . . . . . . .    
E	 1912	 **	 TR 380 P4/397 P4 ‘Locomotieven’ de reeks op polyvalent glanzend papier, zm (OBP € 410,50) . . . . . . .        @	 70	 . . . . . . .    
E	 1913	 **	 TR 383-Cu ‘Witte locomotief’ met fotocertificaat, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 50	 . . . . . . .    
E	 1914	 **	 TR 383-Cu ‘Locomotief 6F violet’ (In paar), curiositeit ‘1 zegel met duidelijke kleurvlekken’, zm.. . . . . . .        @	 Bod	 . . . . . . .    
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E	 1915	 **	 TR 436-Dr ‘Goederenwagons 4F schaliegroen’ curiositeit ‘ZONDER waardeaanduiding’ typezegel 
			   bijgevoegd- SPECTACULAIRE drukfout, zm- zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 1800	 . . . . . . .    
F	 1916	 **	 TR 442/45 ‘Goederenwagons 10 F, 20 F, 30 F en 40 F’ (Blokken van 8) met plaatnr. 1 en drukdatum  
			   + variëteit “Remslang”, zm (OBP +107). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 25	 . . . . . . .    
E	 1917	 **	 TR 442-V/445-V ‘Goederenwagons’ de 4 waarden met variëteit ‘Remslang’, zm (OBP € 107). . . . . . . . .          @	 20	 . . . . . . .    
F	 1918	 **	 TR 446-Cu ‘Goederenwagen 50F zwartbruin’ (vel van 30), alle zegels met curiositeit ‘waardecijfer 
			   verschoven buiten kader’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 150	 . . . . . . .    
E	 1919	 **	 TR 447-Cu ‘Goederenwagons 60F olijfgeel’ curiositeit ‘waardecijfer buiten kader’, zm.. . . . . . . . . . . . . .               @	 20	 . . . . . . .    
E	 1920	 **	 TR 451-V/454-V ‘Goederenwagons’, de 4 hoogste waarden met variëteit ‘Signaal’  
			   (N° 451-V niet vermeld in OBP), zm (OBP +/- 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 40	 . . . . . . .    
E	 1921	 **	 TR 452-Dr ‘Goederenwagons 200F lichtbruin’ curiositeit ‘ZONDER waardeaanduiding’ 
	 	 	 SPECTACULAIRE drukfout, met fotocertificaat, typezegel bijgevoegd, zm- zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . .             F	 1800	 . . . . . . .    
F	 1922	 **	 TR BL 1/6 ‘150 Jaar spoorweg’ de 6 blokken in perfecte staat, met fotocertificaat (OBP 4.050) . . . . . . . .       F	 500	 . . . . . . .    
F	 1923	 **	 TR BL 1N/3N ‘150 Jaar Belg. Spoorwegen’ Nederlandstalige blokken, zm (OBP € 2.025). . . . . . . . . . . .             @	 150	 . . . . . . .    
F	 1924	 **	 TR BL 1N/3F ‘150° Verjaardag Belg. Spoorwegen’ de 6 blokken op Davobladen, zm (OBP 4.050). . . . . .       @	 500	 . . . . . . .    
E	 1925	 **	 TR BL 4 ‘150° Verjaardag NMBS’, zm (OBP € 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 25	 . . . . . . .    

SP - Uitgifte 1915 “Gevleugeld wiel”
F	 1926	 *	 TR 48/57 ‘Volledige reeks’ in PRACHTSTAAT, met 2 fotocertificaten (OBP 10.340)- zie foto kaft.. . . . . . . .       F	 2000	 . . . . . . .    
E	 1927	 **	 TR 49 ‘10c rood’, met fotocertificaat, zm (OBP € 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 100	 . . . . . . .    
E	 1928	 *	 TR 49 ‘10c rood’ diverse keurmerken (w.o. Balasse), zm (OBP € 315). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 50	 . . . . . . .    
E	 1929	 *	 TR 50 ‘20c olijf’ met dubbele opdruk- 1x violet en 1x droogstempel, , zeer zeldzaam,  
	 	 	 met fotocertificaat, zm (OBP ++365). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 500	 . . . . . . .    
E	 1930	 *	 TR 50 ‘20c olijf’ diverse keurmerken, zm (OBP € 365) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 50	 . . . . . . .    
E	 1931	 *	 TR 54 ‘50c grijs’ met diverse keurmerken, met fotocertificaat, zm (OBP € 470). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 60	 . . . . . . .    
E	 1932	 *	 TR 54 ‘50c grijs’ met fotocertificaat, zm (OBP € 470). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 60	 . . . . . . .    
E	 1933	 **	 TR 55 ‘1F oranje’ met keur, zm (OBP € 615). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 130	 . . . . . . .    
E	 1934	 *	 TR 55 ‘1F oranje’ fris ex.,met fotocertificaat, zm (OBP € 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 60	 . . . . . . .    
E	 1935	 *	 TR 56 ‘2F violet’ met fotocertificaat, 1 tandje onderaan iets kort zoniet zeer mooi, zm/m (OBP 2.500) . . .  F	 300	 . . . . . . .    
E	 1936	 *	 TR 57 ‘5F wijnrood’ met fotocertificaat, zm (OBP € 4.670)- zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 900	 . . . . . . .    
E	 1937	 *	 TR 57 ‘5F wijnrood’ met fotocertificaat, zm (OBP € 4.670)- zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 900	 . . . . . . .    
E	 1938	 *	 TR 49 B ‘10c rood’, met naam, goede centrage, met fotocertificaat, zm (OBP € 1.230) . . . . . . . . . . . . . .             F	 250	 . . . . . . .    
E	 1939	 **	 TR 50 B ‘20c olijf, grote beeltenis’ met naam, met fotocertificaat, zm (OBP € 1.380). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 300	 . . . . . . .    
E	 1940	 *	 TR 50 B ‘20c met naam, met fotocertificaat, zm (OBP € 1.075). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 200	 . . . . . . .    
E	 1941	 *	 TR 51A ‘25c blauw’ met naam, diverse keurmerken (o.a. W. Balasse), zm (OBP € 1.130). . . . . . . . . . . . F	 270	 . . . . . . .    
F	 1942	 0	 TR 51A ‘25 cent. blauw’ met naam, ontwaard met de stempel ‘Adinkerke - Panne 14 XI 1915/ N° 2’,  
			   zowel de zegels als de opdruk en de stempel zijn authentiek. Opmerking : De enige zegel van deze 
			   uitgifte die gelopen heeft op document is de 1 Fr oranje, alle andere zegels die men gebruikt heeft 
			   en/of op fragment vindt zijn maakwerk die in de post “Le Havre” in Frankrijk werden gemaakt (om 
			   reden dat er vraag was naar gebruikte ex) Deze fragmenten zijn echter zeldzaam doordat de oplage 
			   laag was. Het merendeel van deze ex. zijn namaak. Een echt ex. (zeker met de 51A) is zeldzaam,  
	 	 	 met fotocertificaat (OBP vermeld als liefhebbersprijs). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 500	 . . . . . . .    

TR - Uitgifte 1996 “Spoorwegvignetten”
E	 1943	 **	 TRV BL 1 ‘Van de mijlpaal tot het jaar 2000’ (in mapje met telecard) zm (OBP € 240). . . . . . . . . . . . . .               @	 36	 . . . . . . .    
A	 1944	 **/0	 1996/2006, uitgebreide verzameling ‘Spoorwegvignetten’ in 6 ringmappen, zegels, blokken,  
			   tickets, documentatie, ook gewone uitgiften aanwezig, MK, gelegenheidsstempels, HK, ongetand,  
			   w.o. vele gehandtekend, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 60	 . . . . . . .    
F	 1945	 **	 2009/2010, kleine samenstelling spoorwegvignetten, w.o. 2xTR V BL 17A (getand + nr),  
			   zm (OBP 224) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 20	 . . . . . . .    
F	 1946	 **	 Verzameling ‘Spoorwegvignetten’ TRV 1/2-/73/76, op Davoalbumbladen, met alle blokken getand  
			   en ongenummerd en t.m. TRV 14/16, ook de losse zegels, zm (OBP 419). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 45	 . . . . . . .    

TR - Spoorweg - Verzamelingen / Samenstellingen
A	 1947	**/*/(*)	 1879/1987, Belangrijke verzameling in Leuchtturmalbum met enkele ambulante stempels van  
				    vòòr 1879. TR1/6(*), TR13/14(*), Proefdrukken, Drukfouten, Le Havre*, Londen*, TR128/34*, 
				    TR178/201*, TR236/59**, TR304/21**, TR334/35**,TR336/54B**,TR 175/77**, TR400P3**  
				    + enkele dokumenten, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 1300	 . . . . . . .    
A	 1948	 0	 1879/1934, samenstelling 100den stempels in insteekboek, w.o. langstempels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . .           	 20	 . . . . . . .    
A	 1949	 0	 1879/1972, samenstelling 389 zegels met rondstempels, w.o. enkele relais, in insteekboekje, zm/m.. . . . .    	 30	 . . . . . . .    
A	 1950	 0	 1879/1977, samenstelling 425 stempels, w.o. zeldzaam materiaal, in album, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . .                	 60	 . . . . . . .    
A	 1951	 0	 1880/1975, samenstelling 640 leesbare stempels, in insteekboek, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 30	 . . . . . . .    
E	 1952	 0	 Assortiment TR 3 (31x), alle in blokken en/of strips, met zeskant afstempelingen Brux. (Entrepots)  
			   1882 en ronde Staatsstempel, in gemengde kwaliteit, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 30	 . . . . . . .    
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A	 1953	 0	 1887/1973, mooie samenstelling 571 zegels + 51 fragmenten, in insteekboek, w.o. privélijnen.. . . . . . . . .        	 40	 . . . . . . .    
A	 1954	 0	 1888/1977, interessante samenstelling in insteekboek, 1.150 zegels, w.o. betere stempels, zm/m.. . . . .      @	 40	 . . . . . . .    
A	 1955	 0	 1889/1980, mooie samenstelling in insteekboek, 672 uitgezochte stempels, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . @	 30	 . . . . . . .    
A	 1956	 0	 1891/1944, samenstelling 770 zegels + 71 fragmenten, alle leesbare en betere stempels,  
			   prachtlot, in insteekboek, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 70	 . . . . . . .    
F	 1957	 0	 1894/1985, samenstelling 22 betere waarden, w.o. TR 14 met watermerk, TR 201 (2x), TR 370/72,  
			   zm (OBP 631) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 45	 . . . . . . .    
A	 1958	 0	 1903/1944, Chimay en Nord Belge, mooie verzameling (430 zegels), in insteekboek, zm.. . . . . . . . . . . . .            	 40	 . . . . . . .    
A	 1959	 0	 1904/1946, samenstelling 558 zegels, w.o. betere stempels, in insteekboek, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 30	 . . . . . . .    
A	 1960	 0	 1911/1980, mooie samenstelling in insteekboek, meer dan 1.200 uitgezochte stempels, zm/m.. . . . . . .        @	 40	 . . . . . . .    
A	 1961	 0	 1920/1980, mooie samenstelling in insteekboek, 480 stempels, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 20	 . . . . . . .    
A	 1962	 0	 1934/1987, samenstelling 100den zegels voor de stempelzoeker, in insteekboek, zm/m.. . . . . . . . . . . . . .             	 15	 . . . . . . .    
A	 1963	 0	 1938/1959, samenstelling 403 zegels met Moustache-afstempelingen, overwegend Rijkswapen,  
			   in insteekboek, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 20	 . . . . . . .    
E	 1964	 **	 1938/1968, TR 202,259, 321, 323, 331, 372 en 397, 7 betere waarden, zm (OBP € 441,50). . . . . . . . .          @	 30	 . . . . . . .    
A	 1965	 0	 1939/1980, samenstelling 100den documenten/ fragmenten, w.o. militaire, in ringmap, zm/m.. . . . . . . . .        	 40	 . . . . . . .    
D	 1966	 0	 1940/1944 + 1965/1968, 100den spoorwegdocumenten/ fragmenten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 15	 . . . . . . .    
D	 1967	 ✉	 Jaren 1950 ‘Postcolli bulletins’, kist met meer dan 1.000 stuks, met spoorwegzegels van A..Z, zm/m.. . . . .    	 15	 . . . . . . .    
A	 1968	 ✉	 1960, samenstelling 86 spoorwegdocumenten in ringmap, vnl met TR 366, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 25	 . . . . . . .    
A	 1969	 0	 Alle periodes, 690 diverse stempels, w.o. betere, in insteekboek, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 15	 . . . . . . .    
F	 1970	 ✉	 Nord Belge, op 14 spoorwegdocumenten, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 40	 . . . . . . .    
D	 1971	 0	 Rijkswapen 1941, 100den fragmenten (12 kg). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 25	 . . . . . . .    
D	 1972	 0	 Rijkswapen 1941, 100den fragmenten (11 kg). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 25	 . . . . . . .    
D	 1973	 0	 Samenstelling 100den spoorwegdocumenten, jaren ‘50/’87,zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 20	 . . . . . . .    
D	 1974	 0	 Rijkswapen 1941, 100den fragmenten (6 kg) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 20	 . . . . . . .    
D	 1975	 0	 Rijkswapen 1941, 100den fragmenten (6 kg) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 20	 . . . . . . .    
D	 1976	 0	 Alle periodes, 1.000den zegels, mooie verscheidenheid.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 20	 . . . . . . .    
D	 1977	 0	 Samenstelling 1.000den zegels, alle periodes, in schoendoos.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 20	 . . . . . . .    
D	 1978	 0	 Rijkswapen 1941,op 100den fragmenten en documenten ‘West Vlaanderen’. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 10	 . . . . . . .    
D	 1979	 0	 Diverse uitgiften op 100den fragmenten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 Bod	 . . . . . . .    
A	 1980	 0	 Samenstelling 600 zegels met betere stempels (1920/80), in insteekboek, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 Bod	 . . . . . . .    
A	 1981	 0	 Samenstelling op documenten en fragmenten (1938/91), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 Bod	 . . . . . . .    
A	 1982	 0	 Nord Belge en Chimay, samenstelling 159 zegels in insteekboekje, veel op fragment, zm/m.. . . . . . . . . . .          	 Bod	 . . . . . . .    
A	 1983	 0	 Samenstelling op 80 documenten/ fragmenten (1960/80), in ringmap, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 Bod	 . . . . . . .    
D	 1984	 0	 Samenstelling 100den documenten ‘Colis militaire’ (1950/51). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 Bod	 . . . . . . .    
D	 1985	 0	 100den documenten met diverse uitgiften moderne periode, in schoendoos.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 Bod	 . . . . . . .    
A	 1986	 0	 Firmaperforaties, samenstelling 158 stempels, grote verscheidenheid, in insteekboek, zm/m. . . . . . . . . . .         	 Bod	 . . . . . . .    

Dagblad & Reisgoed
F	 1987	 **	 JO 1/18 ‘Journaux- dagbladen 1928’ met fotocertificaat, zm (OBP € 870). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 130	 . . . . . . .    
E	 1988	 **	 JO 1/18 ‘De volledige reeks’, zm (OBP € 870) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 110	 . . . . . . .    
E	 1989	 **	 JO 1/18 en 8a ‘De volledige reeks, met de 1F ultramarijn’, zm (OBP € 890) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 110	 . . . . . . .    
F	 1990	 0	 JO 1/18, 19/36, 20A/36A, 37/40 en BA 1/24, zonder waarborg, zm/ntz (OBP € 1.044) . . . . . . . . . . . . .              @	 50	 . . . . . . .    
E	 1991	 **	 BA 1/24 ‘De volledige uitgifte reisgoedzegels’ alle zegels gekeurd, zm (OBP € 4.175) . . . . . . . . . . . . . . .              F	 700	 . . . . . . .    
E	 1992	 **	 BA 1/24 ‘De volledige uitgifte reisgoedzegels’, zm (OBP € 4.175). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 700	 . . . . . . .    
E	 1993	 **	 BA 6-Cu ‘Reisgoed 60c oranje’ curiositeit ‘Omgekeerde opdruk’, met fotocertificaat,  
			   zm (OBP 1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 250	 . . . . . . .    

RT - Telegraaf 
E	 1994	 (**)	 TG 1a ‘50c bruingrijs’ hergomd, wel zeer mooie tanding en centrage, zm (OBP € -390). . . . . . . . . . . . . .             F	 20	 . . . . . . .    
E	 1995	 **	 TG 4b ‘25c geelgroen op gewoon papier’ zeer fris ex met zeer mooie centrage,  
			   zm (OBP 325 + 100% centrage) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 70	 . . . . . . .    
F	 1996	 ✉	 TG 5A ‘50c bister’ op telegram-tekst, papier gekleefd op document vd post + strook St. Gilles (Brux.)  
			   24 Sept 1888, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 300	 . . . . . . .    
E	 1997	 (**)	 TG 10A ‘25F donkerreseda, tanding 14 1/2 x 15 1/2’ zeldzame zegel maar hergomd,  
			   zm (OBP +1.130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 80	 . . . . . . .    

Telegraafkwijtingzegel
E	 1998	 **	 RT 1a ‘Telefoonkwijtingzegel met strook’ lichte plooi in zegel, zm/m (OBP € 250). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 25	 . . . . . . .    

Telefoonzegels
E	 1999	 **	 TE 29/36 ‘Telefoonzegels in kopstaande paren met tussenpanaeel’, zm (OBP € 280). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 56	 . . . . . . .    
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LO - Lokaalpost
E	 2000	 **	 LO 1/8 ‘Moresnet, de reeks getand’, zm (OBP € 665). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 110	 . . . . . . .    
E	 2001	 0	 LO 1/8 ‘Moresnet, de reeks getand’ met stempel, zm (OBP € 210) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 30	 . . . . . . .    
E	 2002	 **	 LO 1/16 ‘Moresnet, de reeks ongetand + getand’, met fotocertificaat, zm (OBP € 1.159). . . . . . . . . . . . .            F	 175	 . . . . . . .    
F	 2003	**/(*)/❒	 LO 7 **, LO 7 (*), LO 8 (*), LO 9/14 (*) (blok van 4), zm/m (OBP € 624) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 50	 . . . . . . .    
E	 2004	 ❒	 LO 9/16 ‘Moresnet’, de reeks ongetand en **, zm (OBP € 494). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 80	 . . . . . . .    
E	 2005	 **	 LO 19 ‘Le courrier provisoire- Bruxelles 20c olijfbruin, getand’ met fotocertificaat, enkele 
			   minuscule roestvlekjes toch zeer mooi en zeldzaam (OBP 1.260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 175	 . . . . . . .    

ERINNOFILIE
 

		 Erinnofilie tijdens W.O.II.  - 

		 Onderstaande verzameling hebben wij opgesplitst in 5 hoofdstukken en in totaal 31 loten. Zij vormen een uniek aanbod van  
		 vignetten (zegels) uitgegeven ten voordele van organisaties, die in het leven waren geroepen om met de bezetter te strijden  
		 tegen het Bolsjewisme. Zij mochten echter niet gebruikt worden als frankeerzegels, maar mochten wel aangebracht worden  
		 als vignetten om hun doel te steunen. Het betreft hier een uniek aanbod met enkele nieuwe ontdekkingen, zoals de originele  
		 ontwerpen van de Keizerreeks, enz ...

Erinnofilie “Vlaams Legioen”

GF	2006	 **	 E 22/25 , met bladboord, zm (OBP € 120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 20	 . . . . . . .    
GF	2007	 **	 E 22/25, de reeks van 4 getande velletjes, zm (OBP € 550) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 100	 . . . . . . .    
GF	2008	 **	 E 22/25 ‘Ongetand’, zm (OBP € 320) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 60	 . . . . . . .    
GF	2009	 *	 E 22/25 ‘De reeks van 4 ongetande velletjes’, zm (OBP € 900) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 180	 . . . . . . .    
GF	2010	 0	 E 22/25, volledige reeks op brief, ntz (Cote voor gestempeld € 280). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 50	 . . . . . . .    

Erinnofilie “Waals Legioen”
GF	2011	 **	 E 26/29, zm (OBP € 220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 40	 . . . . . . .    
GF	2012	 **	 E 26/29 op luxekaart , deze kaart is uitgegeven op 60 exemplaren , deze werden gegeven aan beroemde  
			   personen ( vrienden van het Legion Wallonie” ) van deze kaart zijn er niet veel meer bekend op het  
			   origineel formaat om reden dat bij de meeste de namen die ingedrukt werden verwijderd zijn door de  
			   boord eraf te knippen . Dit exemplaar is wel degelijk compleet en van het juiste formaat , hij werd  
			   aangeboden aan dhr . Charles Boone op 24 Mei 1942 . De brief van het legion hierbij gevoegd die  
			   de kaart vergezelde is zeer zeldzaam , bij navraag misschien wel één van de enige die bekend zijn. 
			   Tussen 1942 en 1986 is de kaart in het bezit gekomen van dhr Leon Degrelle die de kaart van een 
			   boodschap voorzag en eigenhandig getekend heeft vanuit ballingschap op 15 juni 1986 . Hij heeft  
			   deze kaart dan gegeven aan Andre Van Hecke . Het geheel is zeker uniek en een topstuk in een 
			   verzameling 2 ° wereldoorlog (OCB ++ 8.000 )- zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 3000	 . . . . . . .    
GF	2013	 **/*	 E 26/29 volledige reeks (in velletjes) w.v. 1x met * en 3x**, zm (OBP voor * € 880) . . . . . . . . . . . . . . .              F	 160	 . . . . . . .    

Erinnofilie “Vlaams Legioen met opdruk”
GF	2014	 **	 E 34/37 ‘Getande reeks van 4 zegels met opdruk’, zm (OBP € 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 80	 . . . . . . .    
GF	2015	 **/*	 E 34/37 ‘Volledige reeks met opdruk’ (in volledige velletjes), zm (OBP voor * € 1.600). . . . . . . . . . . . . .             F	 300	 . . . . . . .    
GF	2016	 **	 E 34/36 ‘De reeks van 3 ongetande velletjes’- PRACHTIG en zeldzaam (OBP € 4.400). . . . . . . . . . . . . . .              F	 900	 . . . . . . .    
GF	2017	 **	 E 34-Cu ‘50 Fr oranje, met OMGEKEERDE opdruk’, zm (OBP € 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 90	 . . . . . . .    
GF	2018	 **	 E 34-Cu ‘50 Fr oranje, met OMGEKEERDE opdruk’ (In velletje), PRACHTIG en zeldzaam (OBP 1.950). . . .   F	 400	 . . . . . . .    
GF	2019	 **	 E 36-Cu ‘50 Fr rood, met OMGEKEERDE opdruk’, zm (OBP € 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 90	 . . . . . . .    
GF	2020	 **	 E 36-Cu ‘50 Fr rood, met OMGEKEERDE opdruk’ (in velletje), zm (OBP € 1.950). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 400	 . . . . . . .    
GF	2021	 **	 E 37-Cu ‘50 Fr blauw, met OMGEKEERDE opdruk’, zm (OBP € 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 90	 . . . . . . .    
GF	2022	 **	 E 37-Cu ‘50 Fr blauw, met OMGEKEERDE opdruk’ (In velletje), PRACHTIG en zeldzaam (OBP 1.900). . . .   F	 400	 . . . . . . .    

Erinnofilie “Duitse Keizerreeks”
GF	2023	 ❒	 De 6 originele tekeningen w.v. de reeks werd gemaakt, in PRACHTSTAAT, uiteraard UNIEK 
			   en één der meest gezochte verzamelobjecten vd Duitse bezetting in Europa- zie foto kaft.. . . . . . . . . . .          F	 4000	 . . . . . . .    
GF	2024	 ❒	 Proefdruk in de aangenomen kleuren vd volledige reeks van 6 velletjes. Slechts enkele exemplaren 
			   werden hiervan gemaakt- in PRACHTKWALITEIT- zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 1200	 . . . . . . .    
GF	2025	 **	 E 38/43 ‘Volledige reeks’ (In velletjes) met nr, zm (OBP € 1.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 220	 . . . . . . .    
GF	2026	 **	 E 38-Cu (Velletje van 4), curiositeit ‘ontbrekende horizontale tanding’, zm (OBP € ++170) . . . . . . . . . . .          F	 100	 . . . . . . .    
GF	2027	 ✉	 E 38/43 ‘Volledige reeks’ op brief, zm (OBP als gest. € 240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 50	 . . . . . . .    
GF	2028	 ✉	 E 38/43 ‘Volledige reeks’ op brief, zm (OBP als gest. € 240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 50	 . . . . . . .    

Erinnofilie “Feldpost- Wapen SS”
GF	2029	 ❒	 Proefdruk in de aangenomen kleuren vd volledige reeks van 5 velletjes. Slechts enkele exemplaren 
			   werden hiervan gemaakt- in PRACHTKWALITEIT- zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 1200	 . . . . . . .    
GF	2030	 *	 E 44/48 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 60	 . . . . . . .    
GF	2031	 **	 E 44/48 ‘Volledige reeks, ongetand’, zm (OBP € 905). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 180	 . . . . . . .    
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GF	2032	 **	 E 44/48 ‘De 5 ongetande velletjes’ met fotocertificaat, zm (OBP € 3.800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 900	 . . . . . . .    
GF	2033	 **	 E 46 ‘25 Fr violet, ongetand’ (In velletje), zm (OBP € 760). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 150	 . . . . . . .    
GF	2034	 **	 E 48 ‘100 Fr’ (In volledig velletje), zm (OBP € 760). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 150	 . . . . . . .    
GF	2035	 **/*	 E 49 ‘Wapen SS, met opdruk Langemark’ (in velletje met *, alle zegels **), zm (OBP € 1.460) . . . . . . . .       F	 300	 . . . . . . .    
GF	2036	 **	 E 49-Cu ‘Langemark’ het getande velletje, curiositeit ‘bedrukt recto-verso’, gekeurd,  
			   zm (OBP 2.500)- zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 500	 . . . . . . .    

E - Erinnofilie en PR - Privé uitgiften
E	 2037	 ✉	 E 7/9 ‘Ongetand’ raketpost op brief + zegel N° 407 + vignet vd tentoonstelling- 1° vlucht 9/5/1935, 
			   zm (OBP 325) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 45	 . . . . . . .    
E	 2038	 ✉	 E 7/9 ‘Getand’ raketpost op brief + zegel N° 407 + vignet vd tentoonstelling- 1° vlucht 9/5/1935, 
			   zm (OBP 325) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 45	 . . . . . . .    
E	 2039	 ✉	 E 8 ‘Oranje, ongetand’ raketpost op brief + zegel N° 407 + vignet vd tentoonstelling- 1° vlucht 
			   9/5/1935, zm (OBP 325). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 45	 . . . . . . .    
E	 2040	 ✉	 1935, N° 336 (2x) ‘Mercurius 5c oranje’ (2x), op brief nachtraketvlucht Roberti 4 Sept. 1935, 
			   Jupiter P. 26, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 30	 . . . . . . .    
A	 2041	 *	 1915/1979, verzameling Prive-uitgiften en Erinnofilie, in insteekboek, w.o. PR 117/18 **, E 1/6 **,  
			   E 22/25 **, E 26/29 *, E 38/43 *, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 70	 . . . . . . .    
A	 2042	**/*/❒	 1949/1976, kleine verzameling in ringmap, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 Bod	 . . . . . . .    

BELGIE - VERZAMELINGEN
A	 2043	**/*/(**)	1849/1938, mooie verzameling in insteekboek, verregaand compleet met blokken vanaf  
			   emissie 1883, sommige zegels hergomd (o.a. N° 147 266 A/K, enz..) grondig na te zien,  
			   zeer hoge cote,zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 1600	 . . . . . . .    
A	 2044	**/*/0	 1849/1969, vrij volledige verzameling in 2 Davoalbums, w.o. N° 9*, 11*, 13A*, 37* en 37 gest. 
			   (beide met CERT zie opmerkingen) Fijne Baard*/**, Grove Baard *, Caritas */**, 5 Franken ** 
			   (met CERT.), Rode Kruis */** (met CERT.), Helm **, Mercier */**, Infanterie **, 410** 
			   Poortman **, -10%**, Gellingen**, BF 2 **, BF 27/28 **, UPU **, Boudewijn bril **, Brugge **,  
			   BF 30/31/32 **, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 1500	 . . . . . . .    
A	 2045	**/*/0	 1849/1960, verzameling in 1 Davoalbum, w.o. klassiek, N° 37 gest., 52 **, Brede Baard */**, 
			   Caritas */**, 5 Franken gest., Helm * (2 F ntz), Houyoux **, Orval met L en Kroon *, 301 **, 
			   Elisabeth **, Mercier gest., Grote Orval *, Gellingen **, 792/97**, UPU **, 2-luiken **, 
			   914A/B **, Boudewijn bril**, Breendonk II **, Brugge **, BF 4 gest., BF 5*, BF 6**,  
			   BF 27/28**, BF 31**, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 1400	 . . . . . . .    
A	 2046	**/*(*)/0	1849/1969, verzameling in 2 Leuchtturmklembanden, w.o. klassiek in gemengde kwaliteit,  
			   Fijne baard */0, Grove baard *, Merode *, 5 Franken gest., 1915 diverse types, Helm *,  
			   Houyoux **, 1° Orval **, Kastelen **, Kepi **, Elisabeth **, Mercier *, Sanatorium **,  
			   Infanterie *, Kruis van Lotharingen *, Ridder *, Poortman **, Rubens **, Jaren ‘50 **, zm/m/ntz.. . . .   F	 1300	 . . . . . . .    
A	 2047	 **/*	 1870/2007, verzameling LP **, dienst **, TX */**, dagblad **, SP (o.a. TR 5 (**), TR 6*, 
			   TR 304/21 ** TR 336/54 B **, TR 404 **), SP vignetten **, TG, BZ **, NA, overwegend 
			   goede kwaliteit en **, zeer hoge cat. waarde, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 1100	 . . . . . . .    
A	 2048	 **	 1894/1939, BELANGRIJKE verzameling in Davoalbum, in UITZONDERLIJKE prachtkwaliteit,  
			   w.o. Brede Baard, Caritas (met CERT.), Pellens, Merode, Albert I, 5 Franken (met CERT.),  
			   Rode Kruis, Houyoux, 1° Orval, Montenez, Kepi, Infanterie, Sanatorium, Grote Orval,  
			   Kruis van Lotharingen, Ridder, Rubens, prachtig (OBP 23.770). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 3000	 . . . . . . .    
A	 2049	 **	 1894/1960, zeer mooie verzameling in Davoalbum, zogoed als compleet vanaf 1934,  
			   met de blokken vanaf BF 5, op enkele uitzonderingen na zoals enkele zegels met roest-  
			   hergomd of met * (meestal voor 1934), alles ** en zeer mooi, alleen ** gerekend,  
			   zm (OBP +14.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 1400	 . . . . . . .    

BELGIE - Samenstellingen (Frankeerwaarde)
D	 2050	 **/0	 1849/2007, verzameling vnl nominaal, in 5 albums en 5 insteekboeken + op losse albumbladen,  
			   zm/m/ntz (Frankeerwaarde: 53.442 BF + 395 + 229x B ZW + 59x B Cijfer + 33x E ZW= 1.987,90). . . . . .     	 700	 . . . . . . .    
A	 2051	 **	 1960/2010, uitgebreide samenstelling nominaal in 21 boeken (Frankeerwaarde: 103.919 BF + 416,  
			   B ZW 27x, B Cijfer 402x, E ZW 43x, E Cijfer 73x en W Cijfer 17x = 3.768,30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 1150	 . . . . . . .    
A	 2052	 **	 1960/2010, verzameling nominaal in 7 Davoalbums, incl blokken en boekjes, zm  
			   (Frankeerwaarde: 30.759 BF + 500 + 84x B ZW + 340x B Cijfer + 11x E ZW + 62x E Cijfer  
			   + 25x W Cijfer = totaal 1.770,16) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 600	 . . . . . . .    
A	 2053	 **/0	 1961/2010, samenstelling overwegend nominaal, deels gestempeld, in 4 Davoalbums, zm  
			   (Frankeerwaarde: 25.793 BF + 424 + B ZW 265x + B Cijfer 247x + E ZW 47x + E Cijfer 17x  
			   + W Cijfer 8x = 1.558,19). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 600	 . . . . . . .    
A	 2054	 **	 1961/2007, verzameling nominaal in 4 Davoalbums, incl blokken en boekjes, zm (Frankeerwaarde: 
			   26.953 BF + 344 + 202x B ZW + 133x B Cijfer + 39x E ZW= totaal 1.356,64). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 440	 . . . . . . .    
A	 2055	 **	 1963/1999, samenstelling nominaal in insteekboek, zm (Frankeerwaarde: 8.790 BF) . . . . . . . . . . . . . . . .               	 50	 . . . . . . .    
D	 2056	 **	 1964/2007, voorraad nominaal zegels, blokken en boekjes, zm (Frankeerwaarde 54.258 BF + 455,84 + 
			   276x B ZW + 179x B Cijfer + 42x E ZW + 19x E Cijfer + 14x W Cijfer = totaal 2.301,79). . . . . . . . . . . . .            	 720	 . . . . . . .    
A	 2057	 **	 1964/2008, samenstelling met dubbels, in insteekboek, zm (Frankeerwaarde: 11.311 BF + 9,80  
			   + 32x B ZW + 16x E ZW= totaal 339,79). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 100	 . . . . . . .    
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A	 2058	 **	 1966/2005, volledige jaargangen, incl blokken en boekjes, in 2 insteekboeken, zm  
			   (Frankeerwaarde: 23.266 BF + 159 + 36x B ZW + 4x E ZW= totaal 772,51). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 200	 . . . . . . .    
D	 2059	 **	 1966/2013, verzameling nominaal in album + samenstelling boekjes, zm  
			   (Frankeerwaarde: 11.367 BF + 10x B Cijfer + 5x E Cijfer = 354,73) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 100	 . . . . . . .    
A	 2060	 **	 1969/2009, uitgebreide verzameling nominaal in 7 Davoalbums, incl blokken en boekjes, ook 
			   herdenkingskaarten (w.o. Finch), zm (Frankeerwaarde: 35.563 BF + 387 + 147x B ZW + 233x B 
			   Cijfer + 31x E ZW + 15x E Cijfer + 13x W Cijfer = 1.644,21). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 600	 . . . . . . .    
D	 2061	 **	 1969/2006, samenstelling vnl nominaal (Frankeerwaarde: 15.691 BF + 5x B Cijfer + 1x E ZW= 
			   402,15 euro). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  	 120	 . . . . . . .    
A	 2062	 **	 1969/2000, verzameling nominaal met dubbels, in 3 insteekboeken,  
			   zm (Frankeerwaarde: 37.577 BF + 90x B ZW + 22x E ZW= 1.039,73). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 280	 . . . . . . .    
A	 2063	 **	 1969/2005, verzameling boekjes in Davoalbum (Frankeerwaarde: 1.566 BF + 53,50 + 129x B ZW + 
			   40x E ZW= totaal 258,95). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 100	 . . . . . . .    
B	 2064	 **	 1987/1997, verzameling nominaal in jaarsets (Frankeerwaarde: 8.040 BF + 1x BZW= € 200,18). . . . . . . .       	 50	 . . . . . . .    
B	 2065	 **	 1995/2010, voorraad nominaal incl boekjes en blokken, in pergamijnzakjes, zm  
			   (Frankeerwaarde: 31.051 BF + 770 + 248 B ZW + 534x B Cijfer+ 3x E ZW + 90x E Cijfer  
			   + 34x W Cijfer = totaal 2.400,27) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 840	 . . . . . . .    
D	 2066	 **	 1997/2005, samenstelling nominaal in 6 jaarboeken vd Post, zm  
			   (Frankeerwaarde: 3.103 BF + 83,08= totaal 160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 50	 . . . . . . .    
A	 2067	 **	 2005/2009, samenstelling nominaal in ringmap, blokken en zegels, zm (Frankeerwaarde 232,71  
			   + 7x B ZW + 411x B Cijfer + 6x E ZW + 29x E Cijfer + 26x W Cijfer= totaal 685,05). . . . . . . . . . . . . . . .               	 290	 . . . . . . .    

BELGIE - Verzamelingen/ Samenstellingen
F	 2068	 0	 1830/1933, kleine stempelverzameling ‘Tienen’ met 8 klassieke zegels (tussen N° 2 en 11)  
			   + 1 voorloper, in klein boekje, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 30	 . . . . . . .    
A	 2069	**/*/0	 1849/2004, voorraad in 14 insteekboeken, 1 album en 1 jaarboek, w.o. enkele betere reeksen **  
			   jaren ‘50, merendeel nominaal, ook BF en boekjes, zm/m/ntz (Frankeerwaarde: 207.923 BF  
			   + 106,88 + 66x B ZW + 24x E ZW= totaal 5.351,22). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 1450	 . . . . . . .    
A	 2070	**/*/0	 1849/1950, vrij volledige verzameling in Davoalbum, w.o. klassiek in gemengde kwaliteit, N° 37 gest 
			   (plooitje), Brede baard *, Caritas *, Pellens *, 5 Franken *, Helm * (2F heel licht dun plekje), 
			   Houyoux **/*, Montenez *, 301 **, Mercier*, Grote Orval *, Kruis van Lotharingen *, Ridder *, 
			   410 **, Poortman **, Rubens **, Gellingen **, 792/97 **, BF 2*, BF 4*, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . F	 800	 . . . . . . .    
A	 2071	 0	 1849/2006, uitgebreide verzameling in 4 Davoalbums, w.o. Fijne Baard, stempels Caritas, Merode,  
			   5 Franken, Helm, 301, Infanterie, Kruis van Lotharingen, Ridder, UPU, 2-luiken, enkele blokken 
			   met *, BZ, LP, SP, TX, dienst, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 700	 . . . . . . .    
A	 2072	**/*/0	 1849/1965, verzameling in 2 klembanden, w.o. wat klassiek, Fijne- en Grove baard gestempeld,  
			   N° 64 *, Pellens 5F **, Houyoux **, BF 3*, Infanterie **, Sanatorium **, Ridder **, Elisabeth **, 
			   UPU **, 2-luiken **, Breendonk **, Brugge **, LP, dienst, TX, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 700	 . . . . . . .    
A	 2073	**/*/0	 1849/2000, verzameling in 2 oude klembanden, w.o. Mercier *, Grote Orval *, 383 **, Jaren ‘50*, 
			   enkele MK, HK, BF 30** (+ nominaal 21.738 BF). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 600	 . . . . . . .    
A	 2074	 */0	 1849/1991, basisverzameling op oude bladen, in 2 kaften, vrij volledig (zonder enkele topreeksen),  
			   ook LP, dienst, TX, SP en BZ, hoge cat. waarde, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 600	 . . . . . . .    
A	 2075	 */0	 1849/2007, verzameling overwegend zeer mooi gestempeld, in 4 Davoalbums en 1 insteekboek,  
			   w.o. veel beter materiaal en blokken, zm/m/ntz (OBP 8.600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 450	 . . . . . . .    
A	 2076	**/*(*)/0	1849/1970, rommelige maar interessante samenstelling/ voorraad, in 7 insteekboeken,  
			   w.o. zeer veel betere waarden en reeksen, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 400	 . . . . . . .    
A	 2077	**/*/0	 1849/1939, verzameling in Schaubekalbum, w.o. klassiek stempels, Pellens *, Albert I **,  
			   kastelen **, Piccard **, Rubens **, SP met curiositeiten gestempeld, LP 10A/11A *, zm/m/ntz.. . . . . .     F	 350	 . . . . . . .    
A	 2078	**/*/0	 1849/1967, verzameling in oude klemband, w.o. Fijne- en Grove baard gest., Caritas gest.,  
			   5 Franken gest., Helm *, Elisabeth *, Mercier * (ntz), Senaatreeksen *, Elisabeth **, Schrijvers **,  
			   2-luiken **, dienst, dagblad gest., KT *, TX gest., SP gest., BZ gest., zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 300	 . . . . . . .    
A	 2079	 **/*(*)/0	 1849/1930, verzameling in insteekboek, klassiek in gemengde kwaliteit, stempels, N° 134A gest.,  
				    5 Franken gest. (2x), Helm 5F en 10F gest., 263/64 **, Kastelen *+0, interessant lot, zm/m/ntz.. . .  F	 270	 . . . . . . .    
A	 2080	 */0	 1849/1982, verzameling in Davoalbum, w.o. klassiek gest., Caritas gest.,Helm 5F en 10F gest., 
			   Infanterie gest., Elisabeth gest., Breendonk II gest., Brugge gest., overwegend gestempeld, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 220	 . . . . . . .    
A	 2081	 0	 1849/2017, verzameling in 2 Davoinsteekboeken, uitgebreid met kleurnuances, stempels,  
			   reeksen, LP, TX, BZ, Pubs, SP, dagblad, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 220	 . . . . . . .    
A	 2082	**/*/0	 1849/1958, zeer uitgebreide voorraad in 4 insteekboeken, w.o. mooie stempels, betere waarden  
			   en volledige reeksen, met o.a. N° 134*, 219 (blok van 4) **, Montenez *, Ridder *, Rubens * (5x), 
			   UPU *, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 200	 . . . . . . .    
A	 2083	 0	 1849/1999, samenstelling stempels, paren, kleurnuances, vnl klassiek en semi-klassiek, in zeer 
			   gemengde kwaliteit, ook enkele poststukken, in insteekboek en ringband, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . .             	 100	 . . . . . . .    
A	 2084	 **/0	 1849/1979, verzameling + samenstelling, in 2 insteekboeken + op bladen, w.o. klassiek in zeer  
			   gemengde kwaliteit, kathedralen **, monument Albert I**, Brugge ** + nominaal 5.283 BF,  
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 90	 . . . . . . .    
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A	 2085	**/*/0	 1849/1949, rommelige verzameling in Davoalbum, overwegend gestempeld, w.o. volledige reeksen,  
			   o.a. Landschappen gest., Kastelen gest., Elisabeth gest., Kruis van Lotharingen gest., Rubens gest., 
			   Senaat gest., zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 80	 . . . . . . .    
A	 2086	**/*/0	 1849/1975, verzameling in album, w.o. veel volledige reeksen en betere waarden,  
			   overwegend * en 0, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 80	 . . . . . . .    
A	 2087	 */0	 1849/1959, verzameling in Davoalbum, klassiek in zeer gemengde kwaliteit, verder veel volledige 
			   reeksen, SP, LP, TX, dienst, zeer hoge cat. waarde, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 80	 . . . . . . .    
A	 2088	 */0	 1849/1958, verzameling in Leuchtturmklemband, klassiek in zeer gemengde kwaliteit, verder ook 
			   volledige reeksen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 60	 . . . . . . .    
F	 2089	 0	 1849/1914, assortiment van een 100-tal zegels klassiek, in gemengde kwaliteit, sommige zeer  
			   mooi met betere stempels, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 60	 . . . . . . .    
A	 2090	**/*/0	 1849/1980 mooie samenstelling met beetje klassiek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 40	 . . . . . . .    
A	 2091	**/*/0	 1850/2004, samenstelling variëteiten en curiositeiten, w.o. Buzin, TX, HK, PR, in Kosmosalbum, 
			   zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    F	 70	 . . . . . . .    
F	 2092	 MIX	 1850/1945, kleine samenstelling (21 zegels en 2 blokken), w.o. N° 3 gest., 41 *, 50 ** (2x),  
			   TG 3 *, TG 9 *, BF 11/12 **, SP, in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 50	 . . . . . . .    
F	 2093	 0	 1850/1893, samenstelling van +/- 200 zegels in ruilboekje, meestal mooie stempels, ntz. . . . . . . . . .          @	 25	 . . . . . . .    
A	 2094	**/*/0	 1851/1959, verzameling in 5 insteekboeken, w.o. Caritas **/*, Pellens *, Helm *, 1° Orval 1x **  
			   en 1x *, 301**, 325**, Atletiek **, schrijvers **, Brugge **, 1005/07 **, BF 31**,  
			   Boudewijn bril **, ook dubbels, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 350	 . . . . . . .    
A	 2095	 MIX	 1854/1999, samenstelling oude brieven, zegels 1912, FDc’s, BK (w.o. Boucherie 2x, Paus),  
			   in ringmap, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             	 50	 . . . . . . .    
A	 2096	 0	 1858/2003, verzameling in 2 insteekboeken, w.o. volledige reeksen o.a. Kathedralen, Elisabeth, 
			   Rubens, Atletiek, UPU, Breendonk, Brugge, SP, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 180	 . . . . . . .    
F	 2097	**/*/0	 1858/1960, samenstelling w.o. betere waarden en reeksen, op insteekbladen, met o.a.  
			   N° 221/33**, Landschappen**, Kastelen**, Elisabeth**, Kruis van Lotharingen gestempeld, enz..  
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 180	 . . . . . . .    
F	 2098	 0	 1863/1900, zeer mooie verzameling klassiek op 11 Lindnerbladen, zo goed als compleet met  
			   veel diverse mooie afstempelingen- tinten- en types, zm/m, zeer hoge cote.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 380	 . . . . . . .    
A	 2099	 **/0	 1863/2004, verzameling in 3 insteekboeken, w.o. Pellens 5F gest., kastelen gest., blokken, boekjes, 
			   spoorweg gest., priorzegels (jaar 2000), overwegend gestempeld, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 80	 . . . . . . .    
E	 2100	*/(*)/0	 1863/1867, N° 15, 16 (5x),18 (*), 18/20 ongetand (zonder garantie), 23, 24, totaal 17 zegels in 
			   gemengde kwaliteit, zm/m/ntz, hoge cote.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 25	 . . . . . . .    
A	 2101	**/*/0	 1865/1974, samenstelling diverse uitgiften, in insteekboek, w.o. heel wat reeksen, o.a. Rubens *, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 50	 . . . . . . .    
A	 2102	**/*/0	 1866/1964, verzameling in 2 Schaubekalbums (blokken tot 1990),w.o. Fijne Baard **/*, Rode Kruis 
			   (hergomd), Helm **, 1° Orval **, Montenez **, Orval met L en Kroon (hergomd), Kepi **, 
			   Infanterie *, Kruis van Lotharingen **, Ridder **, Poortman **, Jaren ‘50 ** (UPU *), BF 1**,  
			   3**, 31**, dienst, zeer hoge cat. waarde, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 1200	 . . . . . . .    
E	 2103	*/(*)/0	 1867/1915, studielotje ‘Vervalsingen’ w.o. N° 24 in blok van 4, ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 Bod	 . . . . . . .    
GF	2104	**/*/0	 1869/2006, grote diverse voorraad in 9 insteekboeken, w.o. veel beter materiaal, zm/m/ntz.. . . . . . . .       F	 200	 . . . . . . .    
A	 2105	**/*/0	 1869/2006, betere samenstelling in insteekboek + 4 insteekbladen, w.o. N° 51 gest. (strip van 4), 
			   Pellens *, 132*, Specimen, 132/34 *, 288A (blok van 4) */**, 317/24 *, 326/32 *, Infanterie *, 
			   Rubens **, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 200	 . . . . . . .    
E	 2106	 */(*)	 1869/1905, samenstelling ‘Leopold II uitgiften’ tussen N° 26 en 79, 14 zegels in gemengde 
			   kwaliteit, enkele zeer mooi, zm/m/ntz, hoge cote. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 40	 . . . . . . .    
A	 2107	 **/*	 1870/1983, verzameling LP, dienst, TX, pubs, BZ, preo’s, KP, in insteekboek, w.o. veel betere 
			   (zie foto), zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 200	 . . . . . . .    
A	 2108	**/*/0	 1870/1986, verzameling LP, TX, dagblad, SP en BZ, overwegend gestempeld, in Davoalbum, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 100	 . . . . . . .    
A	 2109	**/*/0	 1870/1987, verzameling LP, TX, dienst, BZ, Pubs, SP, dagblad, Preo’s, in Davoalbum, 
			   zmm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 100	 . . . . . . .    
A	 2110	**/*/0	 1870/1990, voorraad LP, TX, dienst, dagblad, militair, BZ, in insteekboek, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . .              	 100	 . . . . . . .    
A	 2111	**/*/0	 1870/1973, samenstelling BZ, SP, dienst, KP, Pubs, TX, Erinnofilie, KT, LP, in 2 insteekboeken,  
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 80	 . . . . . . .    
A	 2112	 **/*	 1882/1982, zeer mooie verzameling spoorweg- en dagbladzegels, in insteekboek,  
			   verregaand compleet (zonder Gevleugeld wiel en de uitgifte van Londen en Mechelen),  
			   TR 11/14 met gebrek (niet geteld), zm/m (OBP 8.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 840	 . . . . . . .    
A	 2113	 **/*	 1883/1932, betere samenstelling in insteekboek, w.o. 38/41 ongetand*, Caritas 1911* en  
			   Charleroi 1911*, 5 Franken *, Helm */**, Montenez *, Houyoux *, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 200	 . . . . . . .    
A	 2114	 **/*	 1884/1968, verzameling in album, w.o. Caritas*, Pellens *, Houyoux *, 1° Orval *, 290A*, 
			   Elisabeth **, Poortman */**, Rubens **, BF 27/28 **, Atletiek **, Schrijvers **, Tweeluiken **,  
			   Breendonk I en II **, Brugge **, 1005/07 **, Boudewijn bril **, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 450	 . . . . . . .    
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A	 2115	 0	 1884/2006, verzameling in 2 insteekboeken, w.o. Brede baard gest., Pellens gest., Caritas gest., 
			   kastelen gest., sanatorium gest., Ridder gest., atletiek gest., Elisabeth gest., zwart-wit velletjes,  
			   zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    F	 150	 . . . . . . .    
A	 2116	 **/*	 1893/1959, samenstelling met volledige reeksen, op insteekkaarten, meestal zeer mooi,  
			   zm/m/ntz (OBP +/- 12.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 1000	 . . . . . . .    
A	 2117	**/*/0	 1893/1969, samenstelling diverse uitgiften, w.o. Poortman, in 3 insteekboeken, zm/m.. . . . . . . . . . .            @	 40	 . . . . . . .    
A	 2118	 **	 1894/1960, zeer goed gevulde verzameling in Davoalbum, vanaf 1935 zo goed als compleet,  
			   zonder de blokken en bijna alles in zeer mooie kwaliteit, ook enkele mooie variëteiten  
			   (w.o. 1070-V) (OBP +/- 10.700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 1100	 . . . . . . .    
A	 2119	 **	 1894/1960, samenstelling in insteekboek, w.o. volledige reeksen, landschappen, 3° Orval,  
			   enkele betere reeksen jaren ‘50, zm/m/ntz (OBP 3.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 130	 . . . . . . .    
A	 2120	**/*/0	 1897/2003, verzameling vnl nominaal, in 5 boeken (Jaren ‘50 zonder gom), zm/m/ntz  
			   (Frankeerwaarde: 27.150 BF + 100 + 32x B ZW + 6x E ZW= 805,69) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 250	 . . . . . . .    
A	 2121	 **/0	 1908/2010, zeer mooie verzameling ‘Gentse Floraliën’ MK, FDC, HK, zegels, foto’s en ZK,  
			   in 4 ringmappen, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           	 40	 . . . . . . .    
A	 2122	 **/*	 1910/1952, samenstelling met volledige reeksen en blokken, op insteekkaartjes, met zeer veel  
			   betere reeksen en meestal **, zm (OBP 11.900) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 1000	 . . . . . . .    
A	 2123	**/*/0	 1910/1970, verzameling in 2 Safealbums, w.o. kathedralen **, 325 **, sanatorium *, Rubens *,  
			   Expres **, UPU**, Brugge **, Boudewijn bril ** enz.. hoge cat. waarde, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . .             F	 250	 . . . . . . .    
A	 2124	**/*/0	 1910/1985, samenstelling in 2 insteekboeken, w.o. veel reeksen en nominaal  
			   (Frankeerwaarde: 14.587 BF), zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 100	 . . . . . . .    
A	 2125	 **/*	 1911/1960, verzameling in 2 insteekboeken, w.o. Charleroi 1911 *, Antwerpen **/*, Elizabeth *, 
			   792/97 *, Atletiek **, BF 29 en 31 **, BF 30 *, Elisabeth **, UPU *, schrijvers **, 2-luiken *,  
			   Breendonk II **, Brugge **, zm/m/ntz (OBP +5.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 300	 . . . . . . .    
A	 2126	**/*/0	 1912/2005, voorraad en restanten, in 2 insteekboeken, w.o. enkele betere zegels en reeksen,  
			   zm/m/ntz, hoge cote.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 100	 . . . . . . .    
A	 2127	 **/*	 1915/1936, grote voorraad diverse uitgiften, in 2 insteekboeken, w.o. 1915, Helm, Houyoux, 
			   Montenez, Heraldieke leeuw, kastelen, kepi, Mercier (zonder de hoogste waarde), mooi lot om  
			   na te kijken (o.a. op variëteiten, curiositeiten, kleurnuances, tandingen), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 100	 . . . . . . .    
A	 2128	**/*/0	 1916/1959, voorraad in insteekboek, w.o. veel volledige reeksen, w.o. Boudewijn bril 6,50F  
			   en 7,50F in blok van 4**, Lentevreugde ** (8x), enz.. zm/m/ntz, hoge cat. waarde.. . . . . . . . . . . . . .             F	 320	 . . . . . . .    
A	 2129	 **/*	 1924/1964, samenstelling blokken in insteekboek, w.o. BF 2 ** (kreukje), Tassis ** (2x), 
			   Borgerhout gest. (2x), Charleroi **, Anseele **, Jordaens & Van der Weyden ** (2x), zm/m/ntz.. . . .     @	 260	 . . . . . . .    
A	 2130	 **	 1926/1990, voorraad vnl nominaal (in 4 insteekboeken en 2 albums), ook oorlogsreeksen en  
			   jaren ‘50 aanwezig, zm/m/ntz (Frankeerwaarde: 40.552 BF of 1.005,26) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 290	 . . . . . . .    
F	 2131	 **	 1929/1967, N° 292 C/G, BF 29, 863/67, 946/51 en 1423 P3/1424 P3, zm (OBP € 670). . . . . . . . . . . .             @	 80	 . . . . . . .    
E	 2132	 *	 1929/1932, samenstelling van 8 volledige reeksen tussen N° 293/98 en 353/55,  
			   zm (OBP € 427,25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 40	 . . . . . . .    
F	 2133	 0	 1929, N° 258, 260 (16x) en 283, op 17 zichtkaarten (2x van Sint Niklaas, 12x Elsenborn  
			   en 3x Antwerpen), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 20	 . . . . . . .    
A	 2134	**/*/0	 1930/1993 ‘Koningshuis’ met veel volledige reeksen en ook variëteiten, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 100	 . . . . . . .    
A	 2135	 */0	 1934/1960, samenstelling HK, zegels, Pws, FDC, gelegenheidstempels, Erinnofilie, in ringmap, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 60	 . . . . . . .    
A	 2136	 **	 1935/1992, Koningshuis Boudewijn, zeer mooie verzameling in Davoalbum  
			   (OBP 966 + Frankeerwaarde 2.622 BF). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 120	 . . . . . . .    
F	 2137	 *	 1935/1941, verzameling volledige reeksen op oude albumbladen, w.o. betere,  
			   zm/m/ntz (OBP € 340). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 20	 . . . . . . .    
A	 2138	 **/0	 1936/2000, samenstelling meestal dubbel verzameld (0 en **), in 4 insteekboeken, zm  
			   (Frankeerwaarde: 24.741 BF + 56x B ZW + 12x E ZW= totaal 678,35). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 220	 . . . . . . .    
A	 2139	 0	 1937/1962, verzameling w.o. vnl herdenkingskaarten,oorlogsperiode, lentevreugde, enz.. zm/m.. . . . . .     	 25	 . . . . . . .    
A	 2140	 **/*	 1938/1983, verzameling in 5 insteekboeken, w.o. Rubens *, 3° Orval **, Gellingen **,  
			   BF Anseele **, Jordaens & Van der Weyden **, Atletiek **, UPU **, Cijfer op Heraldieke  
			   leeuw 60 cent. wit papier **, quasi volledig, 914A/B** + nominaal (6.900 BF), zm/m (OBP 8.126). . . .   F	 800	 . . . . . . .    
A	 2141	 **	 1938/1959, verzameling in album, w.o. Rubens, 3° Orval, Senaatreeksen, Schrijvers,  
			   Monument Abert I, Boudewijn bril, zm (OBP 2.108) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 170	 . . . . . . .    
A	 2142	**/*/0	 1938/1990, verzameling Preo’s, Pubs en enkele boekjes, in Davoalbum, w.o. 1° reeks preo **, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 160	 . . . . . . .    
A	 2143	 **	 1938/1962, grote voorraad vnl oorlogsperiode, meestal in volledige vellen, w.o. veel variëteiten,  
			   in 2 vellenmappen, hoge cat. waarde, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 120	 . . . . . . .    
A	 2144	 **/0	 1938/1977, samenstelling diverse uitgiften, w.o. HK, volledige vellen nominaal (o.a. Belgica ‘72), 
			   in ringband, zm (Frankeerwaarde 4.500 BF). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 45	 . . . . . . .    
A	 2145	 */0	 1939/1945, samenstelling in insteekboek, w.o. 2x Rubens gestempeld, enkele poststukken, zm/m/ntz.. . 	 25	 . . . . . . .    
A	 2146	 **/*	 1940/1975, verzameling in 3 Lindneralbums, w.o. BF 30**, atletiek**, Brugge**, Boudewijn bril**, 
			   (nominaal 3.051 BF), zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 170	 . . . . . . .    
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A	 2147	 0/FDC	 1943/1990, samenstelling +/- 230 FDC’s, MK, speciale stempels, in 2 albums, zm. . . . . . . . . . . . . . . . .               	 20	 . . . . . . .    
A	 2148	 **	 1950/1997, vrij volledige verzameling in 3 Davoalbums, incl blokken en boekjes,  
			   zm (OBP 3.755 + Nominaal 18.852 BF). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 300	 . . . . . . .    
A	 2149	 **	 1951/1975 ‘Cijfer op Heraldieke Leeuw’ voorraad in insteekboek, met kleurnuances, papiersoorten, 
			   preo’s, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             	 30	 . . . . . . .    
A	 2150	 ❒	 1962/1975, verzameling ‘Ongetand’ op insteekkaarten in map, zm (OBP € 6.041). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 500	 . . . . . . .    
A	 2151	 0	 1962/1991, samenstelling frankeervignetten (ATM) op FDC’s, HK, gelegenheidstempels,  
			   in 3 albums, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 25	 . . . . . . .    
A	 2152	 **/0	 1963/2001, verzameling diverse uitgiften in album, w.o. HK 1990 (grijze 2x en groen 1x),  
			   velletjes nominaal (Waterloo, speelkaarten), combinaties uit boekjes, boekjes, Velghe,  
			   Buzin met papiersoorten, ATM, zm (Frankeerwaarde 8.490 BF). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 90	 . . . . . . .    
A	 2153	 0/FDC	 1965/2000, verzameling van 600 FDC’s, in 5 albums, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 70	 . . . . . . .    
F	 2154	 ❒	 1966/2002, samenstelling zwart-wit velletjes, NA, SLX 5 en aerogrammen, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 40	 . . . . . . .    
A	 2155	 **/0	 19691986, verzameling frankeervignetten en combinaties uit boekjes, in insteekboek, zm.. . . . . . . . . . .          	 40	 . . . . . . .    
GF	2156	 **/0	 1970/1995, samenstelling vnl nominaal (18.650 BF) w.o. Belgica ‘72, groene- en grijze kaart 
			   Historische wisselplaatsen, HK, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 150	 . . . . . . .    
A	 2157	 **	 1970/2013, samenstelling combinaties uit boekjes, Elström, diverse papiersoorten, boekjes, Velghe, 
			   Albert II, in insteekboek, zm (Frankeerwaarde 13.102 BF + 55,55 + 38x B Cijfer + 7x E Cijfer 
			   + 7x W Cijfer= totaal 433,98). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 125	 . . . . . . .    
A	 2158	 0	 1974/1978, samenstelling MK, zegels en FDC’s, in 2 ringmappen,  
			   w.o. maximumkaart KUIFJE 1979, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 20	 . . . . . . .    
A	 2159	 0	 1976/2010, verzameling op 84 ‘Muntbrieven’ in 5 ringmappen, w.o. met handtekening, zm.. . . . . . . . .        F	 60	 . . . . . . .    
A	 2160	 MK	 1976/1982, verzameling van 240 maximumkaarten in album, w.o. Kuifje, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 30	 . . . . . . .    
GF	2161	 ✉	 Jaren ‘80, samenstelling van 20 grootformaatbrieven met aangegeven waarde, zm/m. . . . . . . . . . . . . .            	 30	 . . . . . . .    
A	 2162	 FDC	 1980/1984, samenstelling van 160 FDC’s in album, w.o. met zijde, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 15	 . . . . . . .    
A	 2163	 0	 1990/2010, verzameling ‘Herdenkingskaarten’ in 2 ringmappen, w.o. groene- en grijze kaart 
	 	 	 wisselplaatsen, Finch, Thurn und Tassis (met certificaat), Missale Romanum (2x), 40 Jaar 
			   koninklijk huwelijk, ook dubbels, w.o. veel met handtekening + diverse extra’s, zm (OBP 1.722). . . . . .     F	 140	 . . . . . . .    
A	 2164	 FDC	 1999/2010, quasi volledige verzameling FDS sheets, in 5 ringmappen, prachtig.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 150	 . . . . . . .    
A	 2165	 **/0	 1999/2004 ‘Koningshuis’ verzameling zegels, blokken, HK, gelegenheidstempels op omslagen,  
			   vellen, MK + als mooie extra vele handtekeningen van ontwerpers en auteurs, in 6 ringmappen,  
			   zm (Frankeerwaarde: 6.645 BF + 150,43 = totaal 315,16) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 150	 . . . . . . .    
A	 2166	 **/0	 2001/2004, verzameling ‘Tentoonstellingen Belgica 2001, Kortrijk 2002 en Luik 2004’,  
			   in 4 ringmappen, met zegels, vellen, blokken, MK, HK, foto’s, tekeningen, NA, documentatie  
			   en met als grote meerwaarde diverse handtekeningen vd auteurs, zm  
			   (Frankeerwaarde: 7.861 BF + 128,22 = totaal 323,09). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 250	 . . . . . . .    
F	 2167	 ❒	 2001/2012, samenstelling zwart-wit velletjes + NA, zm (OBP € 269) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 20	 . . . . . . .    
A	 2168	 (*)	 2012/2016, samenstelling 197 zegels op fragment- niet gestempeld, met cijfer 1, in insteekboek, m. . . .  	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2169	**/*/0	 Verzameling LP, dienst, TX, BZ en SP, vrij volledig, in Davoalbum, w.o. PA 10A/11A*, PA 26/27**,  
			   S 5**, S 42/56**, S 57/63**, OC 1/105 gest./*, TR 134*, TR 174**, TR 236/59 **, TR 335**,  
			   TR 369/72, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 400	 . . . . . . .    
A	 2170	 **/*	 LP, KP, Pubs, TX, dienst, BZ, SP, dagblad en TG, verzameling in Leuchtturmalbum en insteekboek,  
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 160	 . . . . . . .    
A	 2171	**/0/FDC	Uitgiften MVTM, zeer uitgebreide gespecialiseerde verzameling van deze ontwerpers, zegels,  
			   MK, HK, FDC, documentatie, nominaal, in 7 ringmappen, w.o. veel gehandtekend, zm.. . . . . . . . . . . . .            	 100	 . . . . . . .    
A	 2172	**/*(*)/0	 Alle periodes, verzameling in Davoalbum, w.o. volledige reeksen o.a. Landschappen **,  
			    Invaliden **, Rode Kruis 1953**, enz.. zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 50	 . . . . . . .    
A	 2173	 */0	 Alle periodes, samenstelling in 2 insteekboeken, met diverse uitgiften, w.o. volledige reeksen, 
			   10-tallen poststukken en HK, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 45	 . . . . . . .    
A	 2174	 **	 Samenstelling van 21 moderne postzegelboekjes (tussen B 1 en 18) in insteekboek,  
			   w.o. 2x B 18 P5b-V, bijgevoegd B 29a met uitgelopen gom NTZ, zm/ntz (OBP +/- 589). . . . . . . . . . . . .            	 35	 . . . . . . .    
A	 2175	 0	 Assortiment van een 200-tal zegels klassiek tussen N° 1 en 20, in gemengde kwaliteit,  
			   sommige zeer mooi, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 35	 . . . . . . .    
A	 2176	**/*/0	 Alle periodes, samenstelling in insteekboek, w.o. N° 46/52 gest., Pellens 5F gest.,  
			   + wat nominaal, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 15	 . . . . . . .    
A	 2177	 **/0	 Dag vd Postzegel, 1946/2003 verzameling in 2 ringmappen, speciale omslagen, postfolders, FDC’s, 
			   zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2178	 0	 Militaire herdenkingskaarten (1980/2007), in 3 ringmappen, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 Bod	 . . . . . . .    
GF	2179	 0	 O dierbaar België, verzameling 2005/2006 grootformaat herdenkingskaarten,  
			   in 3 grote mappen, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2180	**/*/0	 Koningshuis, verzameling zichtkaarten, zegels, FDC’s en MK, in ringmap, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2181	**/*/0	 3 restantverzamelingen (1858/1963), in 3 albums, w.o. volledige reeksen, ook BZ, SP, dienst, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 Bod	 . . . . . . .    
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BELGIE - DOZEN  ZEGELS
B	 2182	**/*/0	 1849/2005, samenstelling vnl op oude veilingbriefjes, w.o. beter materiaal, ook N° 30 met diverse 
			   stempels, NA, zwart-wit, Moresnet, enz... zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 200	 . . . . . . .    
D	 2183	**/*/0	 1849/1962, samenstelling op 100den albumbladen, w.o. beter materiaal in gemengde kwaliteit,  
			   hoge cat.waarde, zeker bekijken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 150	 . . . . . . .    
D	 2184	**/*/0	 1849/2011, samenstelling in 6 insteekboeken + 5 albums, w.o. beter materiaal, zegels, blokken,  
			   back of the book, hoge cat. waarde, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 140	 . . . . . . .    
D	 2185	**/*/0	 1849/1990, verzamelingen/ samenstellingen en restanten, in 10 albums, w.o. veel reeksen,  
			   spoorweg gestempeld, preo’s, strafport, dienst, enz.. zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 80	 . . . . . . .    
D	 2186	 0	 1849/1985, voorraad in 23 goed gevulde ruilboekjes, w.o. SP, dienst, TX, BZ, LP, Belg Congo, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 50	 . . . . . . .    
D	 2187	**/*/0	 1849/2006, samenstelling in 7 insteekboeken + 4 albums, w.o. volledige reeksen en blokken,  
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 50	 . . . . . . .    
B	 2188	**/*/0	 1858/1997, samenstelling diverse uitgiften, op insteekkaartjes, w.o. Helm 5F* en 10F* (ntz),  
			   LP triptiek **, nominaal 2.068 BF, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 70	 . . . . . . .    
D	 2189	**/*/0	 1863/1999, samenstelling in 5 boeken, w.o. veel nominaal, zm/m/ntz  
			   (Frankeerwaarde: 38.722 BF + 24x B ZW + 1x E ZW= 980,08). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 300	 . . . . . . .    
D	 2190	 **/0	 1865/2005, samenstelling + restanten, in 5 insteekboeken + 4 jaarboeken, overwegend gestempeld, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 40	 . . . . . . .    
D	 2191	PWS/BK	 1871/2006, uitgebreide verzameling 786 poststukken, alle gelopen, in 8 albums,  
			   w.o. postwaardestukken ‘met antwoord’, bezetting, kaartbrieven enz.. zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 80	 . . . . . . .    
D	 2192	 **/*	 1893/1969, interessante voorraad op 445 kaartjes, w.o. veel volledige reeksen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . .         	 150	 . . . . . . .    
B	 2193	**/*/0	 1912/1999, kleine samenstelling w.o. Pellens 5F op brief, 5 Franken *, BF 3**, 737/41 ** (6x), 
			   Belgica ‘72 velletjes van. 10 **, dag vd postzegel 1999 in volledig vel, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 80	 . . . . . . .    
D	 2194	**/*/0	 1915/1990, samenstelling diverse uitgiften, vnl vellen en veldelen, in 4 ringmappen en 2 mappen,  
			   w.o. Houyoux, -10%, Heraldieke Leeuw, bezetting, enz.. zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 80	 . . . . . . .    
B	 2195	 ✉	 1917/1973, samenstelling 10-tallen poststukken, w.o. Uitgifte 1915, langstempels, port payé, LP, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 100	 . . . . . . .    
B	 2196	 **/0	 1920/2010, varia samenstelling, w.o. FDC, nominaal, boekjes met enkele variëteiten, enz.. . . . . . . . . . .         	 45	 . . . . . . .    
B	 2197	 **/0	 1932/1982, samenstelling HK, BK, zegels en boekjes, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2198	 **	 1937/2004, uitgebreide verzameling gelegenheidstempels op HK, omslagen, FDC’s, zegels, boekjes, 
			   blokken, MK, diverse onderwerpen w.o. Stampilou, Koningshuis, Europese postverbindingen, 
			   militair, SP-lakzegels, ook postfrisse uitgiften, in 16 ringmappen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 100	 . . . . . . .    
B	 2199	 **	 1942/1978, samenstelling in 2 schriften, overwegend nominaal, w.o.drukdata, zm/m  
			   (Frankeerwaarde: 12.798 BF). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 80	 . . . . . . .    
D	 2200	**/*/0	 1946/2002, samenstelling vnl nominaal, in boeken en omslagen, w.o. reeksen en blokken, zm/m 
			   (Frankeerwaarde: 11.262 BF + 49 + 2x E ZW= totaal 330,90). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 90	 . . . . . . .    
GD	2201	 **/0	 1955/1995, uitgebreide verzameling diverse uitgiften in postfolders, op HK, FDC, MK, NA, 
			   zwart-wit en vooral veel gehandtekende stukken + heel wat nominaal (13.905 BF),  
			   in 33 ringmappen, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 200	 . . . . . . .    
B	 2202	 ❒	 1963/1993, samenstelling ‘Ongetand’ + enkele luxevelletjes, volledige reeksen en blokken,  
			   zm (OBP 1.882). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 150	 . . . . . . .    
D	 2203	 **/0	 1964/2006, samenstelling zegels, gelegenheidstempels, HK, blokken, MK, volledige vellen **,  
			   kleine velletjes **, diverse onderwerpen w.o. Pausbezoek, Belgica, ontwerpers, Rubensjaar,  
			   kerstzegels, stripverhalen, enz... ook nominaal en handtekeningen vd ontwerpers, m.. . . . . . . . . . . . . .             	 120	 . . . . . . .    
B	 2204	 MK	 1966/2007, samenstelling van +/- 150 stuks, w.o. Kuifje, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 45	 . . . . . . .    
D	 2205	 MIX	 1968/1981,verzameling in 4 klasseurs, zegels gestempeld + ** + FDC’s, zm  
			   (Frankeerwaarde: 2.830 BF). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 30	 . . . . . . .    
B	 2206	 **	 1969/2001, samenstelling nominaal, in omslagen en postfolders  
			   (Frankeerwaarde: 7.915 BF + 36x B ZW + 10x E ZW= 236,95). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 70	 . . . . . . .    
B	 2207	 ❒	 1969/2003, samenstelling zwart-witblaadjes, zm/m (OBP € 320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2208	 ❒	 1975/2011, samenstelling NA + kleine voorraad zwart-wit velletjes, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 30	 . . . . . . .    
D	 2209	 FDC	 1976/2015, ruime samenstelling FDC en FDS sheets, in omslagen, ook HK aanwezig,  
			   hoge cat. waarde, in 2 dozen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 100	 . . . . . . .    
GD	2210	 **/0	 1977/2006 ‘Ontwerpers’ zeer uitgebreide verzameling in 21 ringmappen, met FDC’s, MK, HK, 
			   gelegenheidstempels, tekeningen, foto’s, documentatie en vooral zeer veel materiaal gehandtekend  
			   door de diverse ontwerpers (w.o. Libert, Paul Valerie, Olyff Michel en Clothilde, Roegiers D., 
			   Hausman R., enz..), ook veel nominaal (Frankeerwaarde: 12.425 BF + 620,88 = 928,89). . . . . . . . . . . .           	 450	 . . . . . . .    
B	 2211	 MK	 1981/2000, samenstelling van +/- 300 maximumkaarten, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 25	 . . . . . . .    
B	 2212	 **/0	 1986, 100 Jaar Congo- Zaïre, samenstelling, diverse HK, Pws, SLX (4x), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 80	 . . . . . . .    
D	 2213	 **/0	 1996/2005, verzameling MK, FDC, HK, zegels, gelegenheidsstempels en documentatie,  
			   w.o. veel met handtekening vd ontwerper + nominaal, zm  
			   (Frankeerwaarde: 3.614 BF + 173,31 + 15x B ZW= totaal 275,95) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 120	 . . . . . . .    
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D	 2214	 FDS	 1999/2003, voorraad FDS sheets, groot- en kleinformaat, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 15	 . . . . . . .    
D	 2215	 FDC/✉	 Zeer uitgebreide samenstelling moderne periode, in 30 ringmappen, FDC’s, gelegenheidsstempels, 
			   HK, w.o. Koningshuis, zm (1.000den stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 400	 . . . . . . .    
D	 2216	 FDC/✉	 Moderne periode +/- 1.500 stuks, FDC’s, HK en poststukken, diverse onderwerpen, zm. . . . . . . . . . . . .           	 180	 . . . . . . .    
D	 2217	**/*/0	 Bezetting, spoorweg, dienst, dagblad, kilopost, LP, TX en Erinnofilie, ENORME voorraad vnl 
			   gestempeld in 4 insteekboeken, met zeer interessant aandeel spoorwegen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . .            	 180	 . . . . . . .    
D	 2218	 FDC/✉	 Moderne periode +/- 1.300 stuks, FDC’s, HK en poststukken, diverse onderwerpen, zm. . . . . . . . . . . . .           	 160	 . . . . . . .    
D	 2219	 FDC/✉	 Moderne periode +/- 1.300 stuks, FDC’s, HK en poststukken, diverse onderwerpen  
			   w.o. Pater Damiaan, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 150	 . . . . . . .    
D	 2220	**/*/0	 Vele landen, samenstelling in 35 insteekboeken, w.o. USA, China, Zwitserland, Vietnam, enz... 
			   in 2 dozen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  	 150	 . . . . . . .    
D	 2221	**/*/0	 8 restantverzamelingen, 1849/1978, in 8 albums, w.o. volledige reeksen en beter materiaal,  
			   hoge cat. waarde, in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 150	 . . . . . . .    
D	 2222	 **/0	 Moderne periode, samenstelling zegels, MK, HK, gelegenheidstempels, FDC’s, w.o.  
			   veel met handtekening, documentatie, vignetten, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 60	 . . . . . . .    
D	 2223	 **/0	 Diverse landen, samenstelling in 6 Yvert insteekboeken, w.o. Franse gebieden, Zuid Amerika, 
			   Polen, Roemenië, Azië, Rusland, Turkije, enz... overwegend gestempeld, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . .              	 60	 . . . . . . .    
D	 2224	 0	 Geschiedenis vh beeldverhaal in België, verzameling van 41 stripboekjes in beperkte oplage, 
			   gehandtekend door de auteurs. w.o. XIII, Bollie & Billie, Michel Vaillant, Asterix, 
			   Kiekeboe, Dommel, Lucky Luke, Nero, Blake & Mortimer, Rik Ringers, Alex, enz.... . . . . . . . . . . . . . . . .                	 50	 . . . . . . .    
D	 2225	 0	 Poortman, 1.000den zegels diverse waarden, in doosjes en in map, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 50	 . . . . . . .    
B	 2226	**/*/0	 Alle periodes, interessant lot met zegels, brieven, HK, ZK, Erinnofilie, bezetting, enz...  
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 50	 . . . . . . .    
D	 2227	 0	 Voorraad alle periodes, in 8 insteekboeken, w.o. zegels N° 30 en 46, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 40	 . . . . . . .    
D	 2228	 0	 Varialot, met 10-tallen poststukken diverse periodes, ook enkele HK jaren ‘50, alsook ATM, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 40	 . . . . . . .    
B	 2229	**/*/0	 Varia doosje, w.o. SP, TX, TG, BZ, reisgoed 40F gest. (zonder waarborg), brieven,  
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 30	 . . . . . . .    
D	 2230	**/*/0	 Alle periodes, diverse restantverzamelingen in 9 Davo’s, w.o. volledige reeksen, spoorweg, 
			   kopstaanden, enz... zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 25	 . . . . . . .    
B	 2231	**/*/0	 Samenstelling diverse periodes, w.o. spoorweg, op insteekkaarten en in insteekboek,  
			   te bekijken, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          	 20	 . . . . . . .    
D	 2232	 0	 Moderne periode, 1.000den zegels in 23 ruilboekjes en 1 doosje.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2233	 0	 Moderne periode, 10.000den zegels op fragmenten (6 kg) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2234	 0	 Diverse periodes, 1.000den afgeweekte zegels overwegend grootformaat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2235	 0	 Diverse periodes 1.000den afgeweekte zegels klein- en grootformaat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2236	 0	 Moderne periode, 10.000den zegels op fragmenten (+6kg). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2237	 0	 Voorraad (1922/93) in 8 insteekboeken, 1.000den zegels, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2238	 0	 Poortman, 100den zeges diverse waarden, in doosjes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2239	 0	 Samenstelling 1° dagafstempelingen 1968/90, in 100den postfolders. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2240	 0	 Samenstelling gestempelde zegels in postfolders (1960/2001). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2241	 0	 Uitgebreide ‘Stempelstudie’ in 9 ringmappen, overwegend reclamestempels, diverse periodes,  
			   maar meestal modern, zegels, op fragment, brieven, Pws en ZK, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2242	 */0	 Samenstelling + voorraad, alle periodes (1886/1990), in 6 ringmappen, w.o. Houyoux,  
			   overwegend gestempeld, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2243	 0	 Voorraad 1.000den zegels, alle periodes (1858/1993), in 18 insteekboeken.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2244	 0	 Varialotje Antarctica, met enkele omslagen en documentatie + Patton 2x op speciale omslag, zm. . . . . .    	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2245	 0	 8 doosjes met gestempelde zegels w.v. 2 met bundels.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2246	 0	 Moderne periode, 10.000den zegels, in 20 insteekboeken.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2247	**/*/0	 Alle periodes, samenstelling in 10 insteekboeken, w.o. wat nominaal en heel wat gestempeld,  
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2248	 0	 100den zegels in doosjes + enkele lege albums.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2249	 0	 Diverse periodes, 1.000 poststukken + 100den fragmenten, in 7 schoendozen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2250	**/*/0	 Alle periodes, 1.000den zegels diverse uitgiften in 18 boeken en/of mappen,  
			   overwegend gestempeld.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2251	 0	 Diverse periodes, restanten, zegels, poststukken, in bananenkarton. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2252	**/*/0	 België, Belg gebieden en Europa CEPT, restanten in 6 albums, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2253	 0	 37.500 zegels in bundels 1915/80 (klein- en grootformaat). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2254	 0	 Diverse periodes, 1000den zegels in 45 sigarenkistjes, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2255	 0	 Assortiment N° 46, meer dan 5.000 zegels in bulk, ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 Bod	 . . . . . . .    
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BELGIE - Postwaardestukken
B	 2256	 PWS	 1838/1989, grote samenstelling postwaardestukken (+/- 600 stuks), veel verschillende nrs. en 
			   afstempelingen, alle in binnenlandse post, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 150	 . . . . . . .    
A	 2257	 PWS	 1871/1930, verzameling meer dan 100 verschillende nrs., in album, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 50	 . . . . . . .    
B	 2258	 PWS	 1872/1982, samenstelling van 65 postwaardestukken ongebruikt, veel dubbels, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . .              	 15	 . . . . . . .    
D	 2259	 PWS	 1873/1985, samenstelling +800 postwaardestukken, in schoendoos, vnl oude periode, zm/m.. . . . . . . . . .         	 80	 . . . . . . .    
D	 2260	 PWS	 1874/1993, samenstelling van +500 postwaardestukken.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 25	 . . . . . . .    
F	 2261	 PWS	 1877/1894, 20 postwaardestukken alle met dorppostbusletters (rond) of wijkpostbussen,  
			   in gemengde kwaliteit doch zeldzaam geheel, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 60	 . . . . . . .    
B	 2262	 PWS	 1882/1933, 50 entiers w.o. reco, relais, repiquages, enz.. zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 60	 . . . . . . .    
B	 2263	 PWS	 1885/1985, samenstelling van 324 postwaardestukken, veel dubbels, diverse afstempelingen, zm/m. . . . .   	 Bod	 . . . . . . .    
F	 2264	 PWS	 1894, zwerfpostkaart 5c donkergroen, van Gent 23/11/1894, naar Hamme, via Ham-sur-Heure, 
			   Hamme-Mille, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2265	 PWS	 1907, Pws 5 cent. groen, met proefstempel Bruxelles 20-21 11 Juin 07-5, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 150	 . . . . . . .    
D	 2266	 PWS	 Doos met 500 gelopen postwaardestukken, w.o. Adresveranderingen, publibels, -10% .... . . . . . . . . . . . .            	 20	 . . . . . . .    
B	 2267	PWS/BK	Alle periodes, samenstelling 230 diverse poststukken, nieuw en gelopen, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 35	 . . . . . . .    
D	 2268	 PWS	 Moderne periode ‘Publibelkaarten’ +/- 1.300 stuks. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2269	 PWS	 Alle periodes, samenstelling 102 Pws met bijfrankeringen, in ringmap, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 Bod	 . . . . . . .    

BELGIE - Brieven
A	 2270	 ✉	 1800/1950, meer dan 100 brieven en/of Pws chronologisch gerangschikt, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 30	 . . . . . . .    
A	 2271	 ✉	 1841/1882, samenstelling van 29 brieven, w.o. enkele betere stempels, in klein album, zm/m/ntz. . . . . .    F	 50	 . . . . . . .    
B	 2272	 ✉	 1855/1868, assortiment van 50-tal Leopold I brieven, w.o. naar het buitenland en  
	 	 	 2x met Affr. Insuffisant, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 60	 . . . . . . .    
F	 2273	 ✉	 Mooi restant van verzameling van 47 brieven gefrankeerd met zegels tussen N° 6 en 19,  
			   op Lindnerbladen, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 120	 . . . . . . .    
D	 2274	 ✉	 1869/1970, samenstelling van 510 brieven en/of postkaarten, w.o. Fijne baard, Houyoux,  
			   Albert, Marchand, Poortman, Kepi, Leopold III, enz.. zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 200	 . . . . . . .    
B	 2275	 ✉	 1870/1915, assortiment van 100-tal brieven, w.o. aangetekende, Expres, tentoonstelling,  
			   enz.. m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 70	 . . . . . . .    
D	 2276	 ✉	 1871/1990, +/- 800 poststukken, overwegend postwaardestukken w.o. met bijfrankering,  
			   reclamestempels, strafport, enz... vnl oude periode, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 180	 . . . . . . .    
D	 2277	 ✉	 1886/1985, interessant lot +/- 200 brieven, alle met strafport belast, w.o. veel vanuit het buitenland 
			   (ook briefvoorzijden), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 80	 . . . . . . .    
A	 2278	 ✉	 1891/1909, samenstelling diverse poststukken (170 stuks) in ringmap, w.o. krijgsgevangenenpost, 
			   Express, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 80	 . . . . . . .    
A	 2279	 ✉	 1896/1902, samenstelling 56 kwitanties + 56 actes de protêt, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 50	 . . . . . . .    
B	 2280	 ✉	 1900/1956, mooie samenstelling met dienst, W.O.I., W.O.II, enkelfrankeringen en filatelistische,  
			   deel 1 (110 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 100	 . . . . . . .    
B	 2281	 ✉	 1900/1956, mooie samenstelling met dienst, W.O.I., W.O.II, enkelfrankeringen en filatelistische,  
			   deel 2 (110 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 100	 . . . . . . .    
B	 2282	 ✉	 1900/1956, mooie samenstelling met dienst, W.O.I., W.O.II, enkelfrankeringen en filatelistische,  
			   deel 3 (110 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 100	 . . . . . . .    
B	 2283	 ✉	 1900/1956, mooie samenstelling met dienst, W.O.I., W.O.II, enkelfrankeringen en filatelistische,  
			   deel 4 (110 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 100	 . . . . . . .    
B	 2284	 ✉	 1900/1956, mooie samenstelling met dienst, W.O.I., W.O.II, enkelfrankeringen en filatelistische,  
			   deel 5 (110 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 100	 . . . . . . .    
B	 2285	 ✉	 1904/1976, samenstelling van 85 brieven/ postkaarten, alle met strafportzegels  
			   (van België of Frankrijk), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 40	 . . . . . . .    
F	 2286	 ✉	 1912/1918, 5 poststukken w.o. 3 zichtkaarten, 1 grote omslag met Pellens uitgifte, 1 censuurbrief, 
			   aangetekend naar Zwitserland met N° 132/34, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 40	 . . . . . . .    
A	 2287	 ✉	 1930/1995, 145 brieven en/of documenten, w.o. aangetekende, met aangegeven waarde,  
			   labels, enz... Boudewijn De Bast, Poortman, Boudewijn bril, Elström, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 50	 . . . . . . .    
A	 2288	 ✉	 1934/1982, samenstelling 124 poststukken, in ringmap, w.o. Expo 1935 Brussel, aangetekend, 
			   luchtpost, enkele vignetten, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 120	 . . . . . . .    
D	 2289	 ✉	 1938/1990, samenstelling 100den poststukken, alle met gelegenheidstempels, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . .              	 50	 . . . . . . .    
A	 2290	 ✉	 1944/1988, Studie vd posttarieven, 10-tallen poststukken in ringmap, veel Leopold III,  
			   ook wat -10%, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 60	 . . . . . . .    
A	 2291	 ✉	 Samenstelling -10% brieven (216 poststukken), in ringband, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 70	 . . . . . . .    
B	 2292	 ✉	 Poortman, +/- 200 borderellen van stortingen jaren ‘50, alle gefrankeerd met ‘Poortmanzegels’  
			   w.o. bijfrankering o.a. met Boudewijn bril, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 20	 . . . . . . .    
B	 2293	 ✉	 Helicopterpost- Helipost, zegel ‘Atletiek’ N° 829, op 44 omslagen alle met verschillende stempels 
			   of bestemmingen, van A-Z, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 120	 . . . . . . .    



— 63 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

A	 2294	 ✉	 1953/1982, 30 poststukken gefrankeerd met Boudewijn ‘De Bast’, w.o. met verzekerde waarde,  
			   in ringmap, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 30	 . . . . . . .    
A	 2295	 ✉	 1996/2006, verzameling van 388 omslagen met opdruk ‘Postzegelclub St Michielsgilde’  
			   met gelegenheidsafstempelingen, in 3 ringmappen, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 30	 . . . . . . .    
D	 2296	 ❒	 Postogrammen, uitgebreide verzameling vanaf N° 1, 355 stuks in 7 ringmappen + 1 doosje,  
			   vnl ongebruikt , zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             	 60	 . . . . . . .    
D	 2297	 ✉	 Scheepspost België, Godetia- Zinnia, Mechelen Belgica, Ekster, Lecointe, Billet, Wielingen, 
			   Wandelaar, Valke I, Zeemeeuw, Krekel Zenobe Gramme- Godetia, enz.. enz... w.o. veel foto’s, 
			   meer dan 350 brieven/ kaarten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 50	 . . . . . . .    
D	 2298	 ✉	 Doos met +/- 200 brieven/ kaarten of Pws, w.o. reco, - 10%, W.O.I., noodstempels,  
			   Taxe, enz.. ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 	 40	 . . . . . . .    
B	 2299	 ✉	 Scheepspost, Godetia- A960, Zinnia A961, Mechele- A962, Belgica- A962, Wielingen- F910, 
			   Westdie- F911, Wandelaar- F912, Westhinder- F913, enz.. enz.. meer dan 150 brieven, zm/m.. . . . . . . . .        	 40	 . . . . . . .    
B	 2300	 Doc	 Alle periodes oud tot modern, 100den telegrammen, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 40	 . . . . . . .    
D	 2301	 ✉	 Zeemacht, +/- 300 brieven/ kaarten, foto’s, alle met zeemachtstempels, SDS/ Belgian naval ship, 
			   vlootdagen, SNS Wandelaar, schoolschip Mercator, Stanavforchan 81/82, Westdiep, Kadettenkoprs, 
			   enz.. zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 30	 . . . . . . .    
B	 2302	 ✉	 Operatie ‘Octopus’ A 961 BNS Zinnia, M 917 BNS Rocus, M 909 Bovesse, M 906 Breydel, 
			   Golf 1987/1988, 120 brieven/ kaarten met speciale stempels ‘Operatie Octopus, Zinnia, Bovesse, 
			   Breydel, Golf ‘88, enz..’ zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 30	 . . . . . . .    
D	 2303	 ✉	 UNO- Belgische Missies, ISAF- Kadoul, Althea 2- Bosnië, KFOR- Belukos, EU Concordia- Macedonië,  
			   BELUFIL- Liban, Duitse Feldpost 1300-1302, Franse Postes Militaires 240,  
			   doos met 300 à 400 brieven.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 30	 . . . . . . .    
D	 2304	 ✉	 Humanitaire Missies, 100den brieven, w.o. operatie Blue Team 3 BN Para in Zaïre, oPS ‘Blue Lodge’  
			   in Suri Kurdistan, OPS ‘Sunny winter’ Brazaville, OPS ‘Minurso’- Maroc, UNTSO- Israel,  
			   UN OMIL- Liberia, UN Mogip- Pakistan, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 20	 . . . . . . .    
B	 2305	 ✉	 Boudewijn bril, 175 postwissels met diverse frankeringen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 15	 . . . . . . .    
D	 2306	 ✉	 Vanaf 1923, samenstelling telegrammen, 100den stuks in mappen, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2307	 ✉	 Moderne postgeschiedenis in 8 ringmappen, w.o. speciale tarieven, drukwerk, naamkaartjes,  
			   490 stuks op bladen (met beschrijving), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2308	 DOC	 Samenstelling telegrammen (1942/56) (287 stuks), in 2 ringmappen, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2309	 ✉	 Alle periodes, samenstelling 100den poststukken, in 4 ringmappen, w.o. met geïllustreerde  
			   reclame op omslag of cheque, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2310	 ✉	 Moderne briefwisseling 1.000den, in 2 grote dozen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2311	 DOC	 Postogrammen, verzameling 222 stuks, in 4 albums + los (postwaarde € 1.107), zm.. . . . . . . . . . . . . . . .               	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2312	 ✉	 Samenstelling 44 telegrammen en 60 postogrammen, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2313	 ✉	 TBC-Post 50-tal brieven, w.v. 1 aangetekend ‘AR’. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2314	 ✉	 Moderne +1.000 brieven in zeer grote doos, veel met mechanische afstempelingen, 60-tal met  
			   etiketten en stempels ‘Retour, woont niet meer op .. enz..’, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2315	 ✉	 Grote bananendoos met 1.000den meestal mechanische afgestempelde brieven, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . .          	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2316	 ✉	 Diverse periodes, samenstelling 100den poststukken, w.o. aangetekende, militaire, zm/m.. . . . . . . . . . . .           	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2317	 ✉	 Samenstelling van 80 oude documenten (1915/34) uit Dendermonde, w.o. met fiscale zegels.. . . . . . . . . 	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2318	 ✉	 Jaren ‘70,100den brieven en drukwerkkaarten, w.o. mooie afstempelingen, in 2 dozen. . . . . . . . . . . . . . .             	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2319	 ✉	 Gemeentebrieven van voor de fusie, 1.000den stuks, in 2 dozen, w.o. Boudewijn bril, Elström, zm/m.. . . .   	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2320	 ✉	 Jaren ‘70,100den brieven w.o. expres, aangetekend, Boudewijn bril.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2321	 PWS/BK	100den poststukken op tentoonstellingsbladen, moderne periode, w.o. BK, Publibel, zm. . . . . . . . . . . . . .            	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2322	 ✉	 100den moderne brieven, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2323	 ✉	 Samenstelling van 100den poststukken, merendeel moderne periode, w.o. aangetekende,  
			   aangegeven waarde, Elström, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2324	 ✉	 100-tal moderne brieven, w.o. enkele Sabena vluchten + 3 postzegeldoosjes.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2325	 ✉	 Militaire Post ‘BS’ samenstelling 117 poststukken, vnl moderne periode, in ringmap, zm/m.. . . . . . . . . . . .           	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2326	 ✉	 Alle periodes, grote samenstelling betaalformulieren, ontvangkaarten, in 3 ringmappen, zm/m/ntz.. . . . . .     	 Bod	 . . . . . . .    
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BELG. CONGO
E	 2327	 *	 1898, Herdenkingsvignet v/d inhuldiging vd spoorverbinding Matadi Leopoldville - blauw grijs,  
			   dun, met cert., ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 30	 . . . . . . .    

Uitgifte 1886 - 1° uitgifte - Leopold II 
E	 2328	 ❒	 N° 1 en 4 (Velletjes van 10) vervalsingen Lenoir, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 20	 . . . . . . .    
E	 2329	 (**)	 N° 5 ‘5 Fr lila’ hergomd, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 38	 . . . . . . .    
E	 2330	 *	 N° 5a ‘5 Fr donkerlila, tanding 15’ zeer zeldzaam, met fotocertificaat, zm (OBP € 1.300). . . . . . . . . . . . .            F	  260	 . . . . . . .    
E	 2331	 0	 N° 5 ‘5Fr lila’ afstempeling ‘Banana 15/10/1887’, zm (OBP € 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 68	 . . . . . . .    
E	 2332	 0	 N° 5 ‘5 Fr lila’ afst. ‘Banana 16/7/1887’ (Keach type 1.3), zm, met CERT. (OBP € 450) . . . . . . . . . . . . . .             F	 45	 . . . . . . .    
E	 2333	**/*/0	 Samenstelling van 5 valse zegels N° 1, 2, 5, 11 (2x) + 1 blok van 4 van N° 2, ntz. . . . . . . . . . . . . . . .                @	 Bod	 . . . . . . .    

Uitgifte 1887 - 2° uitgifte - Leopold II  - Ongebruikt
E	 2334	 *	 N° 6, 7 en 8 met de ontwaarding ‘NUL’ die gebruikt werd omdat de zegels niet verkoopbaar waren 
			   door de centrage, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 30	 . . . . . . .    
E	 2335	 *	 N° 8 ‘25c blauw, met zwarte opdruk Specimen’ zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 20	 . . . . . . .    
E	 2336	 **	 N° 9 ‘50c roodbruin’ prachtig gecentreerd, gekeurd SPRB, zeer fris, met fotocertificaat, zm 
			   (OBP 260 +135%).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 180	 . . . . . . .    
E	 2337	 *	 N° 10 ‘50c grijs, met zwarte opdruk Specimen’ zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 20	 . . . . . . .    
E	 2338	 *	 N° 11 ‘5F violet’ (voor kwaliteit zie fotocertificaat), zeldzaam ongebruikt, m (OBP € 1.800). . . . . . . . . . .          F	 180	 . . . . . . .    
E	 2339	 *	 N° 13 ‘10 Fr geeloker’ gekeurd SPh.B, zm (OBP € 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 60	 . . . . . . .    
E	 2340	 *	 N° 13 ‘10 Fr geeloker’ zeldzaam en zeer fris, met fotocertificaat (OBP € 800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 120	 . . . . . . .    
E	 2341	 (**)	 N° 13 ‘10 Fr geeloker’ hergomd, zm, met CERT. (OBP € 800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 30	 . . . . . . .    

Uitgifte 1887 - 2° uitgifte - Leopold II - Gebruikt
E	 2342	 0	 N° 11 ‘5 Fr violet’ afst. ‘Banana 1888’ (Keach type 1.2), zm, met CERT. (OBP € 650). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 70	 . . . . . . .    
E	 2343	 0	 N° 13 ‘10 Fr geeloker’ afst. ‘Banana’, zm, met CERT. (OBP € 465). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 50	 . . . . . . .    

Uitgifte 1887 - 2° uitgifte - Leopold II - Postpakketten - 1889 “5 Fr violet met opdruk 3,50 Fr in kader”
E	 2344	 *	 CP 4 ‘5 Fr violet met opdruk’ tanding gebrek (zie fotocertificaat), m (OBP € 1.300). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 130	 . . . . . . .    
E	 2345	 *	 CP 4-Cu 1 ‘5 Fr violet, met omgekeerde opdruk in het zwart Colis Postaux Fr 3,50’ zm, met 
			   CERT. (OBP 1.550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 150	 . . . . . . .    
E	 2346	 0	 CP 4 ‘5F violet, met zwarte opdruk Colis Postaux Fr 3,50’ met afst. Boma 14/9/1890  
			   (Keach type 1.2), met CERT. (onbelangrijke verdunning), zm (OBP 690) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 70	 . . . . . . .    

Uitgifte 1892 - 2° uitgifte - Leopold II - Postpakketten - 1892 “5 Fr grijs met opdruk 3,50 Fr in kader”
E	 2347	 *	 CP 5-Cu 1 ‘5 Fr grijs, met omgekeerde opdruk in zwart ‘Colis Postaux Fr 3.50’, zm,  
			   met CERT. (OBP 330). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 35	 . . . . . . .    
E	 2348	 0	 CP 5 ‘Opdruk Colis postaux 3,50 F’ gekeurd CBE, zm (OBP € 220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 30	 . . . . . . .    

Uitgifte 1894 - Mols 
E	 2349	 ✉	 Angola (Yv N°80) gestempeld met zwarte lijnstempel ‘BOMA’ type 2A2 , zeer zeldzaam,  
			   met cert., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 150	 . . . . . . .    

Uitgifte 1894 - Mols 
E	 2350	 0	 N° 20 ‘15c oker’ Lado Enclave met rode penontwaarding ‘Lado le ...’ + handtekening en  
			   Retta van Karthoum, zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 40	 . . . . . . .    
E	 2351	 0	 N° 20 ‘15c oker’ op postkaart, afstempeling ‘Station de Shinkasassa’ verstuurd naar Bruxelles 
			   (zonder waarborg), tekst verwijderd, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 40	 . . . . . . .    
F	 2352	 **	 N° 24 ‘50c groen’ (Vel van 50) zm (OBP € 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 30	 . . . . . . .    
E	 2353	 0	 N° 25 ‘50c olijf’ Lado Enclave met Retta van Karthoum, zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 35	 . . . . . . .    
E	 2354	 *	 N° 26 b ‘1Fr karmijn, tanding 16’, zm (OBP € 570). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 80	 . . . . . . .    
E	 2355	 *	 N° 27 ‘3,50 Fr vermiljoen’, zm (OBP € 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 36	 . . . . . . .    
E	 2356	 *	 N° 27, 28 en 29 ‘3,50 Fr vermiljoen, 5 Fr karmijn en 10 Fr groen’, zm (OBP € 520). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 78	 . . . . . . .    
F	 2357	 0	 1894/1915, kleine samenstelling afstempelingen ‘Mols’ w.o. Lukungu, Stanleyville, M’Toa, Uvira, 
			   popokabaka, Telegraafstempels, 12 zegels +3 paren en 1 blok van 4, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 20	 . . . . . . .    

Uitgifte 1894 - Mols - met lokale opdruk
F	 2358	 **	 N° 31 L1 ‘10c karmijn’ (2 vellen van 50) met opdruk ‘Congo Belge, type L1’ met wat roest doch 
			   zeldzaam, zm/m (OBP 1.500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 100	 . . . . . . .    

Tweede veilingdag	 Zaterdag - 23 Juni 2018 om 09.30 u.

Deuxième jour de vente	 Samedi - 23 Juin 2018 à 09.30 h.
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E	 2359	 0	 N° 35 L4, 36 L4 en 38 L2, 3 zegels met de curiositeit ‘Omgekeerde opdruk’,  
	 	 	 w.o. de 50c opdruk in BLAUW zeer zeldzaam, met fotocertificaat, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 70	 . . . . . . .    
E	 2360	 0	 N° 36 L 5, met curiositeit ‘Dubbele opdruk’ zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 25	 . . . . . . .    
E	 2361	 0	 N° 36 L2 ‘1Fr karmijn’ met lokale opdruk type 2, zeldzame afstempeling (in 2 lijnen)  
			   ‘Service des Postes- Contrôle’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 20	 . . . . . . .    
E	 2362	 *	 N° 37 L1 ‘3,50 Fr vermiljoen, met lokale opdruk type 1’, zm, met CERT. (OBP € 550) . . . . . . . . . . . . . . .              F	 60	 . . . . . . .    
E	 2363	 *	 N° 39 L1 ‘10 Fr groen, lokale opdruk Congo Belge type 1’, zm (OBP € 350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 50	 . . . . . . .    

Uitgifte 1894 - Mols - met typografische opdruk 
E	 2364	 *	 N° 40/49 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 388). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 60	 . . . . . . .    

Uitgifte 1894 - “Mols “Prinsenoplage” - opdruk Brussel
E	 2365	 **	 N° 40 PB/49 PB ‘Volledige reeks’ opdruk type 2, zeer fris en prachtig en zeer zeldzaam,  
	 	 	 met fotocertificaat, zm (OBP 4.250)- zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 1300	 . . . . . . .    

Uitgifte 1894 - “Mols “Prinsenoplage” - opdruk Typo
E	 2366	 **	 N° 49 PT ‘10Fr groen, met typo opdruk type 2’ ZEER ZELDZAAM, prachtig, met CERT. (OBP 1.164). . . . .    F	 120	 . . . . . . .    

Uitgifte 1910 - Mols “Eéntalige zegels”
E	 2367	 **	 N° 50/53 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 305). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 44	 . . . . . . .    

Uitgifte 1910 - Mols “Tweetalige zegels”
E	 2368	 **	 N° 54/63 ‘Volledige reeks’ w.o. 61/63 zeer mooi, de andere mooi (OBP € 440). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 50	 . . . . . . .    
E	 2369	 0	 N° 54 en 66, met afstempeling 23 mm (type 1) ‘Gare de .. en Garde de Boma’  
			   zeldzaam op Mols uitgifte, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 40	 . . . . . . .    
E	 2370	 0	 N° 60 ‘1 Fr karmijn’ met zwarte ronde stempel ‘Congo-Belge- controle des postes de Boma’ 
			   zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 20	 . . . . . . .    

Uitgifte 1915 - Mols opdruk - “Rode Kruis”
E	 2371	 **	 N° 72/80 ‘Volledige reeks’, zm (OBP € 605). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 90	 . . . . . . .    
E	 2372	 (*)	 N° 72/80 (zonder N° 77) ‘Alle ongetand’ zonder gom zoals uitgegeven, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 80	 . . . . . . .    
E	 2373	 **	 N° 80a ‘10F + 10 Fr groen, met opdruk vermiljoen’, zm (OBP € 650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 130	 . . . . . . .    
E	 2374	 **	 N° 80 ‘10F + 10 Fr groen’, zm (OBP € 550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 80	 . . . . . . .    

Uitgifte 1915 - Mols - “Recuperatie uitgifte”
E	 2375	 **	 N° 85A ‘5 cent. op 40 cent., typo opdruk Congo-Belge’, zm (OBP € 220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 32	 . . . . . . .    
E	 2376	 **	 N° 93A ‘1921 op 5Fr opdruk Congo Belge’ gekeurd CBE, zm (OBP € 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 50	 . . . . . . .    
E	 2377	 *	 N° 93A ‘5 Fr karmijn, type opdruk Congo Belge’ + ‘1921’, gekeurd, zm (OBP € 245). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 30	 . . . . . . .    
E	 2378	 *	 N° 93A ‘5 Fr karmijn, type opdruk Congo Belge’ + ‘1921’, gekeurd, zm (OBP € 245). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 30	 . . . . . . .    
E	 2379	 *	 N° 93 B ‘5F karmijn, met lokale opdruk type 1’ zm, met CERT. (OBP € 655). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 74	 . . . . . . .    
GF	2380	 **	 N° 94 ‘10 Fr groen, opdruk 1921’ (Volledig vel van 50) gedeeltelijk los, alle zegels ** 
			   - zeer zeldzaam, zm/m (OBP 1.400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 140	 . . . . . . .    
F	 2381	 **	 Samenstelling vellen en veldelen, w.o. volledige reeksen, van N° 86, 87, 89 (3x), 90,  
			   blok van 25 zegels van N° 91 en van 103, zm/m/ntz (OBP +/- 700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 50	 . . . . . . .    

Uitgifte 1923 - Type “Vloors” enz..
E	 2382	 **/❒	  N° 106/17 en Ex 118/31 (7 zegels) + R.U. Ex 50/61 (5 zegels), 3 volledige reeksen met  
			    ‘Rode specimenopdruk + ponsgaatje’, zm (OBP 970). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 150	 . . . . . . .    
E	 2383	 **	 N° 106/17 ‘Volledige reeks’ prachtig (OBP € 220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 32	 . . . . . . .    
E	 2384	 **/*	 N° 106/17 ‘Volledige reeks, met rode opdruk Specimen en Perforatie’ w.v. N° 106 en 113  
			   met * alle andere **, zm (OBP 420). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 36	 . . . . . . .    

Periode 1931/1941 Type Inheemse Mensentypen, dierentuin enz....
F	 2385	 **	 N° 209/13 ‘Fauna, volledige reeksen’ (16x), met roest, m/ntz (OBP € 1.360). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 2386	 **	 N° 209/13 ‘Dierentuin van Leopoldstad’ (Blok van 4), zm (OBP € 340). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 40	 . . . . . . .    
E	 2387	 *	 N° 217 ‘50c violet’ (in paar) curiositeit ‘Ongetand tussen de 2 zegels’, met albumzwart, m.. . . . . . . . . . .          F	 35	 . . . . . . .    
E	 2388	 0	 N° 219 ‘1,25Fr bruingrijs, rechterbladboord ongetand’ afstempeling Luena,  
			   geplooid doch zeldzaam, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 20	 . . . . . . .    

Type “Palmen en Diverse onderwerpen”
E	 2389	 *	 OBP 228,  parasitaire perforatie in het midden van de zegel, met CERT, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 30	 . . . . . . .    

BELG. CONGO - Blokken
F	 2390	 **	 BF 3/10 ‘Messages blokken’ volledige set, zm (OBP € 1.250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 200	 . . . . . . .    
F	 2391	 **/*	 BF 3/10 ‘Messages blokken’ volledige set (w.o. BF 5/8 en 10 **, de andere met *), zm (OBP 930). . . . . .     F	 130	 . . . . . . .    
F	 2392	 **	 BF 3A/10A ‘UPU blokjes’ volledige set, zm (OBP € 3.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 600	 . . . . . . .    

BELG. CONGO - LUCHTPOST
E	 2393	 ✉	 1922, aangetekende luchtpostbrief verstuurd uit Kinshasa naar Brussel (Gisquière) 29/7/1922  
			   - 1ste ‘LARA’ en gefrankeerd met OBP 100(3x)+102(2x)+PA1/PA4, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 40	 . . . . . . .    
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E	 2394	 ✉	 1926, aangetekende luchtpostbrief verstuurd uit Bukama 11/02/1926 naar Antwerpen -  
			   2de ‘LARA - Luebo-Ngule’ met zwarte stempel”LIGNE AERIENNE ROI ALBERT” en gefrankeerd  
			   met OBP 107+108+109+110+111+112+PA2, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 30	 . . . . . . .    
E	 2395	 ✉	 1926, aangetekende luchtpostbrief verstuurd uit Likasi 17/4/1926 naar Steendorp -  
			   2de ‘LARA - Ngule - Leo - Dakar - Casablanca-Toulouse - Paris - Brussel’ en gefrankeerd  
			   met OBP 91+99+PA1/PA4, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 30	 . . . . . . .    
E	 2396	 ✉	 1928, brief, gefrankeerd met OBP Houyoux 198(2x)+208, vanuit Charleroi naar Leopoldville -  
			   per paquebot Thysville 1 en verstuurd per vliegtuig vanuit Boma naar Leopoldville - zeldzaam -  
			   met cert., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 50	 . . . . . . .    
E	 2397	 ✉	 1928, luchtpostbrief gefrankeerd met OBP PA1 en PA2 + zegel van Angola verstuurd uit 
			   DUNDO / Angola 01/09/28 en verstuurd naar Tshikapa om de binnenlandse vlucht van Congo  
			   te nemen en dan doorverstuurd van Tshikapa 01/09/28 naar Luik, zeldzaam, met cert., zm. . . . . . . . . . .          F	 150	 . . . . . . .    
E	 2398	 ✉	 1930, aangetekende luchtpostbrief verstuurd uit Elisabethville naar Tervuren - 1ste vlucht 
			   ‘RAID GOULETTE’ van maart 1930 en gefrankeerd met OBP 130+144+PA1+PA2+PA4(2x), zm. . . . . . . .       F	 40	 . . . . . . .    
E	 2399	 ✉	 1930, Aangetekende luchtpostbrief verstuurd uit Leopodville naar Irchonwelz - 1st vlucht  
			   ‘RAID VANDERLINDEN FABRY’ - handtekening van ‘VANDERLINDEN’+ stempel in 3 lijnen  
			   ‘LIAISON / AERIENNE / Belgique-Congo’ en gefrankeerd met OBP 108+124+134+135+PA4, zm. . . . . . .      F	 50	 . . . . . . .    
E	 2400	 ✉	 1930, aangetekende luchtpostbrief verstuurd uit Leopoldville naar Neufchatel / Switzerland -  
			   1st vlucht ‘RAID VANDERLINDEN FABRY’ gefrankeerd met OBP 134(2x) + PA4, zm . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 40	 . . . . . . .    
E	 2401	 ✉	 1934, luchtpostbrief verstuurd uit Brussel naar de stad via Leopoldville - 1st vlucht ‘RAID RUBIN’  
			   en gefrankeerd met OBP (Belgie) PA1 (3x)+PA4, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 30	 . . . . . . .    
E	 2402	 ✉	 1936, aangetekende luchtpostbrief verstuurd uit Stanleyville naar Leuven - ‘100e Vlucht van 
			   Sabena Congo Belgique’ en gefrankeerd met OBP 174+177(3x)+204 (zeldzaam op brief), zm. . . . . . . . .        F	 40	 . . . . . . .    

BELG. CONGO - LUCHTPOST
E	 2403	 ✉	 1955, N° 696, 851 en 857 (Belg. zegels), luchtpostbrief (opengesneden) uit Namur 10/2/1955,  
			   naar Kamina/ Congo, Belg. zwarte stempel (in 2 lijnen) ‘in de bus gevonden- vliegtuigcrash  
			   van Rome 13/2/1955’ (stempel in 3 lijnen in violet), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 30	 . . . . . . .    
E	 2404	 ✉	 1958, N° 1008A (3x) op luchtpostbrief verstuurd uit Oostmalle (Be) 16/5/1958, naar Moanda- 
			   Congo, violetstempel ‘Sinistre Casa Blanca’ en reparatiestrook van Belg. Congo type Mod. Nr16 P,  
			   zeldzaam, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 30	 . . . . . . .    

BELG. CONGO - TAXE
E	 2405	 ✉	 TX 2 (met roest), 29, 32 en 34 ‘Alle met opdruk TAXE type IV’ op een ongefrankeerde brief 
			   naar Banana, ‘T’ stempel + zwarte penontwaarding ‘O,60’ en stempel van Banana 15/8/1912,  
			   m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      F	 50	 . . . . . . .    
E	 2406	 0	 TX 4 ‘25c blauw’ met opdruk ‘TAXE’ type VII uit Bumba, op fragment, met stempel Bumba 
			   3/6/1908, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 15	 . . . . . . .    
E	 2407	 *	 TX 6Aa ‘1Fr karmijn’ met opdruk TAXE type IV van Banana, beschadigde tanding, m/ntz (OBP 660). . . . .    F	 60	 . . . . . . .    
E	 2408	 *	 TX 6 B ‘3,50 Fr rood’ met opdruk TAXE type IV uit Banana, zm (OBP € 425) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 60	 . . . . . . .    
E	 2409	 *	 TX 6 B/D ‘3,50 Fr rood en 5 Fr karmijnroze, 10 Fr groen’ alle met opdruk ‘TAXES’ type III  
			   uit Matadi, zm (OBP 865) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 120	 . . . . . . .    
E	 2410	 0	 TX 6 B ‘3,50 Fr vermiljoen, opdruk Taxe’ en afstempeling ‘Matadi’, zm (OBP € 310). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 46	 . . . . . . .    
E	 2411	 *	 TX 6 D ‘10 Fr groen’ met opdruk TAXE type IV uit Banana, zm (OBP € 320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 48	 . . . . . . .    
E	 2412	 *	 TX 7/16 ‘Volledige reeks met opdruk Taxes’ w.o. 1 Fr zonder gom, m (OBP € 1.750). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 80	 . . . . . . .    
E	 2413	 ✉	 TX 61 ‘50c op 25c’ met opdruk ‘TAXES’ type 9, op een ongefrankeerde brief verstuurd uit 
			   Kongolo 18/1/1923, naar Kindu 23/1/1923 + ‘T’ stempel en blauwe penontwaarding ‘0,50’,  
			   ZEER ZELDZAAM, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 150	 . . . . . . .    
E	 2414	 **	 TX 67 ‘10c karmijn’ (blok van 10’ met curiositeit ‘druk recto-verso’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 40	 . . . . . . .    
E	 2415	 *	 TX 68 ‘15c violet’ (blok van 4) met curiositeit ‘zonder tanding in de bladboord’- ZEER zeldzaam, zm.. . . .   F	 80	 . . . . . . .    
F	 2416	 ✉	 N° 76/80 ‘Rode Kruis’ op brief met opdruk ‘TAXES’ en afstempeling uit Elisabethville 
			   31/12/1919. De brief werd 2x gebruikt eerst uit Roux (BE) 3/8/1913 naar Elisabethville met 
			   spoorwegstempel uit Mushoshi 1913 en een andere naar Elisabethville 1915, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 100	 . . . . . . .    
A	 2417	 */0	 1898/1960, verzameling ‘Strafportzegels’ op bladen in kaft, met beschrijving vd verschillende types 
			   van ‘Taxe’ opdrukken, in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 150	 . . . . . . .    

VICICONGO
Vicicongo 1942 “Imbelco” 1° reeks
E	 2418	 O	 CP 18/23 ‘BCK 1°reeks’ volledige reeks, met mooie afstempelingen, zeldzaam, met cert., zm. . . . . . . . . .         F	 74	 . . . . . . .    
E	 2419	 0	 CP 18/23 ‘Volledige reeks’ gestempeld, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 80	 . . . . . . .    

Vicicongo 1942 “Imbelco” 1° reeks
E	 2420	 ✉	 1941, voorzijde van een brief verstuurd uit Jadotville naar BCK Sakania met violet afstempeling 
			   van spoorweg BCK Jadotville 16-07-1941, met CERT - zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 80	 . . . . . . .    
E	 2421	 PWS	 Fragment van een pakbon van een kleine pakket gefrankeerd met ‘2F blauw’ (COB CP19)  
			   - BCK (Bas-Congo au Katanga) spoorwegmaatschappij, zie cert. voor beschrijving,  
			   zeer zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 80	 . . . . . . .    
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Vicicongo 1950 “Imbelco” 2° reeks
E	 2422	 *	 CP 24/30 ‘van 1F tot en met 20F’, 3F dun plekje maar andere waarden prachtig en zeer zeldzaam, 
			   met cert., zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 500	 . . . . . . .    
E	 2423	 *	 CP 32 ‘50F grijs van de 2°reeks’, prachtig, zeer zeldzaam, met cert, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 250	 . . . . . . .    
E	 2424	 *	 CP 33 ‘100 F geel van de 2°reeks’,uitzonderlijk en prachtig, grote zeldzaamheid van de Congo, 
			   enkele exemplaren gekend, met cert., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 400	 . . . . . . .    
E	 2425	 *	 CP 34 ‘300 F zwart van de 2°reeks’, een licht dun plekje, maar toch uitzonderlijk fris,  
			   grote zeldzaamheid van Congo, enkele ex. gekend, met cert., m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 350	 . . . . . . .    

Vicicongo 1967 “Imbelco” 3° reeks
E	 2426	 **	 CP 35/42 ‘Volledige reeks’ CP 40 plooitje, alle andere prachtig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 130	 . . . . . . .    
E	 2427	 **	 CP 35 ‘1K op 1F rood’ met bladboord, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 25	 . . . . . . .    
E	 2428	 **	 CP 35 ‘1K op 1F rood’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 25	 . . . . . . .    
E	 2429	 0	 CP 35 (2x), 41 en 47, op vrachtbrief van Lumumbashi naar Kamina voor verzending van een pakket 
			   kranten 29/03/1975, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 60	 . . . . . . .    
E	 2430	 **	 CP 36 ‘2K op 2F blauw’ met bladboord, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 25	 . . . . . . .    
E	 2431	 *	 CP 36 ‘2K op 2F blauw’ met zeldzame paars opdruk ‘K.D.L.’ (Kinshasa-Dilolo-Lubumbashi), 
			   prachtig en zeer zeldzaam, 5 exemplaren gekend, met cert., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 200	 . . . . . . .    

Vicicongo 1967 “Imbelco” 3° reeks
E	 2432	 O	 CP 36/38 en CP 41/42 - 6 zegels gestempeld van de 3°reeks, zeldzaam, met cert., zm/m/ntz. . . . . . . . .        F	 60	 . . . . . . .    

Vicicongo 1967 “Imbelco” 3° reeks
E	 2433	 **	 CP 37 ‘3K op 3F groen’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 25	 . . . . . . .    
E	 2434	 **	 CP 37 ‘3K op 3F groen’, met bladboord, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 25	 . . . . . . .    
E	 2435	 ✉	 CP 38, Pakbon van een klein pakket van de ‘Compagnie du Bas-Congo Au Katanga’ gefrankeerd  
			   met 2K/2F blauw (COB CP36), 4K/4F lila-roze (COB CP38), 20K/20F karmijn (COB CP41), 
			   10K/10F oranje (COB CP40) en verstuurd uit ‘Dilolo - VOYAGEURS - KDL - 5/9/1974 naar  
			   Lubumbashi, zelzaam, met cert., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 100	 . . . . . . .    
E	 2436	 **	 CP 38 ‘4K op 4F lilaroze’, met bladboord, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 25	 . . . . . . .    
E	 2437	 **	 CP 39 ‘5K op 5F bruin’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 25	 . . . . . . .    
E	 2438	 **	 CP 41 ‘20K op 20F karmijn met bladboord’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 25	 . . . . . . .    
E	 2439	 **	 CP 41-Cu ‘20K op 20F karmijn met bladboord’ curiositeit ‘Sterk verschoven opdruk’, zm.. . . . . . . . . . . . .            F	 25	 . . . . . . .    
E	 2440	 **	 CP 41- Cu ‘20K/20 Fr’ curiositeit ‘Volledig verplaatste opdruk’ zeldzaam, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 50	 . . . . . . .    
E	 2441	 *	 CP 42 ‘50K op 50F grijs’ met zeldzame paarse opdruk ‘K.D.L.’ (Kinshasa-Dilolo-Lubumbashi), 
			   prachtig en zeer zeldzaam, niet vermeld in OBP, met cert., zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 100	 . . . . . . .    
E	 2442	 ✉	 CP 42, Pakbon van een klein pakket van de ‘Compagnie du Bas-Congo Au Katanga’ gefrankeerd  
			   20K / 20F karmijn (COB CP41), 50K / 50F grijs (COB CP42 ) en 5K / 3K / 3F groen (COB CP45)  
			   en verstuurd uit Lubumbashi-Taxation - DEPART 1- KDL - op 28/3/1970 naar 
			   Mwene-Ditu, zelzaam, met cert., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 100	 . . . . . . .    
E	 2443	 0	 CP 42  ‘50K op 50F grijs’ gestempeld (Niet gekwoteerd in OBP), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 20	 . . . . . . .    
F	 2444	 **	 Tussen CP 35 en 42, samenstelling 22 zegels, w.o. 3 blokken van 4, CP 29 (ntz),  
			   in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 150	 . . . . . . .    

Vicicongo 1970 “Imbelco” 4° reeks
E	 2445	 *	 CP 43/49 ‘1950 - IMBELCO 4°reeks’, prachtig, met cert., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 60	 . . . . . . .    

BELG. CONGO -  VERZAMELINGEN / SAMENSTELLINGEN
A	 2446	 */0	 1886/1942, Congo en Ruanda Urundi, in ‘Timbres Poste album’ veel volledige reeksen en mooie 
			   afstempelingen, w.o. N° 13A/13 B, 27 gest., .. zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 70	 . . . . . . .    
A	 2447	**/*/0	 1886/1960, verzameling in 2 insteekboeken, veel volledige reeksen, merendeel afgestempeld,  
			   w.o. BF 3/10 ** (ntz), speciale oplage 64/71* (ntz), zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 300	 . . . . . . .    
B	 2448	 0	 1886/1950, samenstelling van 1.000den zegels, in 3 ruilboekjes en in bundels, veel verschillende 
			   afstempelingen, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 25	 . . . . . . .    
A	 2449	**/*/0	 1887/1960, enorme voorraad van 1.000den zegels, in 4 insteekboeken, w.o. Mols, veel volledige  
			   reeksen en verschillende afstempelingen, met o.a. N° 93A * (3x), hoge cat. waarde, zm/m/ntz.. . . . . .     F	 500	 . . . . . . .    
E	 2450	 0	 Samenstelling van 5 zegels : N° 35 L2, 43a, 53 en 57 (2x), w.v. 3 met afstempeling in 2 lijnen 
			   ‘Service des Postes controlé’ en 2 met ronde afstempeling ‘Congo-Belge- controle des postes  
			   de Boma’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 50	 . . . . . . .    
A	 2451	 **	 1909/1960, samenstelling van vellen en veldelen, w.o. N° 214/224, 51, 268/69, 362/64, 225/27,  
			   367/71, in gemengde kwaliteit, hoge cat. waarde + 10.000), zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 100	 . . . . . . .    
A	 2452	**/*/0	 1909/1960, kleine voorraad Congo en Ruanda Urundi, in 2 insteekboeken, veel stempels  
			   en volledige reeksen, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 40	 . . . . . . .    

BEL. CONGO - BRIEVEN
E	 2453	 ✉	 1905, OBP n°20 op postkaart verstuurd uit Matadi (09/12/05) naar Schimpack / Luxemburg  
			   - met T taxering - zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 50	 . . . . . . .    



— 68 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 2454	 ✉	 1909, zichtkaart gefrankeerd met N° 20, verstuurd uit Leopoldville 2/10/1909, naar Charleroi,  
			   de zegel werd niet afgestempeld omdat deze vanaf 1/8/1900 uit gebruik was, dus stempel ‘O’  
			   en getaxeerd in België met OBP TX 3 en TX 5 (6/11/1909), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 35	 . . . . . . .    
E	 2455	 ✉	 1922, OPB 90A (2x), 1921 uitgifte op een aangetekende brief verstuurd uit Elisabethville 
			   (13/01/22) naar Italia, gekeurd, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 40	 . . . . . . .    
E	 2456	 ✉	 1925, aangetekende brief gefrankeerd met OBP N° 94 en verstuurd uit Libenge 19/2/1925,  
			   naar Mechelen (België), m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 50	 . . . . . . .    
E	 2457	 ✉	 1929, N° 130 en 135 (strip van 5), op brief verstuurd uit Irumu (in violet) nov. 1929, naar 
	 	 	 Wakefield/ New Zealand 31/12/1929, via Kasenyi- zeldzame bestemming, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 20	 . . . . . . .    
E	 2458	 ✉	 1935, 3 luchtpostbrieven, 1° vlucht regelmatige luchtdienst België- Congo SABENA 23-02-1935’ (2x)  
			   w.v. 1 met zwarte stempel en 1 met rode stempel + 1 brief vd vlucht van 23/11/1935.. . . . . . . . . . . . .              @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 2459	 ✉	 1935/1937 ‘Sabena’ samenstelling van 11 luchtpostbrieven ‘1° vluchten’ tussen België en Congo,  
			   ook inland, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 Bod	 . . . . . . .    
F	 2460	 ✉	 1938/1958, samenstelling van 10 brieven met verschillende mooie afstempelingen, w.o. Limete-A, 
			   Mandno-A, Bagata, Ikela-A, Bikoro, Kibongo, Luebo, Kipusmi-A, Shin Kolobwe, Mushie, zm. . . . . . . . . .          @	 40	 . . . . . . .    
E	 2461	 0	 1941, N° 176 en 199, op fragment afstempeling ‘Flotille C.F.L.- 29/10/1941- Liebrechts’  
			   boot voor het binnenlands scheepsverkeer- zeer zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 20	 . . . . . . .    
E	 2462	 0	 1942, N° 261 ‘2,50Fr karmijn’ op fragment met afstempeling ‘S/W Prince Leopold Jul 1942’  
			   boot voor het binnenlands scheepsverkeer, zm, zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 20	 . . . . . . .    
E	 2463	 ✉	 1946, N° 242 en 261 (2x), op luchtpostbrief verstuurd uit Stanleyville 15/5/1946, naar België. 
			   Brief werd hergebruikt en gefrankeerd met OBP N° 419, 420 (2x), 421, 422 en 679A, verstuurd uit 
			   Gent 22/6/1946, naar Oostende, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 18	 . . . . . . .    
E	 2464	 ✉	 1951, luchtpostbrief verstuurd uit Yumbi 21/5/1951, naar Zwitserland, gefrankeerd met N° 244A 
			   (paar) en 297 (deze was uit gebruik sinds 1/1/1951) dus getaxeerd in Weesen (Zwitserland), zm.. . . . . .     F	 25	 . . . . . . .    

BELG. CONGO -  “Inkomende post”
E	 2465	 PWS	 1897, Pws van Sierra Leone verstuurd uit Freetown 11/3/1897, naar Shinkakasa/ Congo, transit in 
			   Lisboa/ Portugal 29/3/1897, Boma 5/5 en Banana, interessant eerst via Europa (Portugal) en dan 
			   naar Congo gestuurd, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 35	 . . . . . . .    

CENSUUR brieven W.O.II
E	 2466	 ✉	 Gecensureerde (bruine noodband van Elisabethville + stempel ‘CENSURE CONGO BELGE’ 
			   type Baa in zwarte) brief gefrankeerd met 222 verstuurd uit Elisabethville 13/3/1941 naar 
			   Zurich/Zwitserland. Transit via Lisboa 9/5/1941, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 18	 . . . . . . .    
E	 2467	 ✉	 Tripel gecensureerde (witte noodband van Elisabethville + stempel ‘CENSURE CONGO 
			   BELEGE’ type Baa, Sudan en Wien/Duitsland ‘g’) brief gefrankeerd met 221 (2x) verstuurd uit 
			   Jadotville in 1941 naar Zurich/Zwitserland, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 25	 . . . . . . .    
E	 2468	 ✉	 Tripel gecensureerde (Aba/Congo, Sudan, Frankfurt/Duitsland ‘e’) brief gefrankeerd met 173 (6x) 
			   verstuurd uit Elisabethville 13/10/1941 naar Zurich/Zwitserland, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 25	 . . . . . . .    
E	 2469	 ✉	 Gecensureerde (bruine noodband van Elisabethville + stempel ‘CENSURE CONGO BELGE’ 
			   type Baa in zwarte) brief gefrankeerd met 173 en 178A verstuurd uit Jadotville 12/3/1941 
			   Zurich/Zwitserland. Transit via Lisboa 9/5/1941, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 20	 . . . . . . .    
F	 2470	 ✉	 Twee gecensureerde (in Congo en in Zuid-Afrika) luchtpostbrieven tussen 1940/1941 verstuurd uit 
			   Zurich/Zwitserland naar Jadovtille/Congo. De eerste met de bruine noodband van Elisabethville + 
			   stempel ‘CENSURE CONGO BELGE’ type Baa en de tweede met de witte noodband van 
			   Elisabethville + stempel type Baa, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 40	 . . . . . . .    
E	 2471	 ✉	 1941, gecensureerde luchtpostbrief verstuurd uit Johannesburg/ Zuid Afrika 23/10/1941,  
			   gefrankeerd met 1 1/2d, Albertville 5/11/1941, met de zeldzame censuurband  
			   ‘Censure Congo Belge’ + vignet ‘Vrede vrijheid victorie’ (verso), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 20	 . . . . . . .    
E	 2472	 PWS	 Gecensureerd Pws verstuurd uit Nice/ France gefrankeerd met Yv N° 283 en 410, naar  
			   Kamituga/ Congo Belge, met violetstempel ‘Censure Congo Belge’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 10	 . . . . . . .    
E	 2473	 ✉	 Dubbel gecensureerde (Elisabethville/congo en Groot-Brittannië) aangetekende luchtpostbrief 
			   gefrankeerd met 243, 254,256 (2x) 262, 263 verstuurd uit Jadotville 26/9/1942 naar 
			   Zurich/Zwitserland 12/12/1942. via Stanleyville, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 20	 . . . . . . .    
E	 2474	 ✉	 Dubbel gecensureerde (Elisabethville/Congo en Captown/Zuid-Afrika) aangetekende brief 
			   gefrankeerd met 241 (3x) verstuurd uit Jadotville 18/11/1942 naar Zurich/Zwitserland 30/3/1943, zm. . . F	 20	 . . . . . . .    
E	 2475	 ✉	 Tripel gecensureerde (Elisabethville/Congo, Sudan en Egypte ‘M’) brief gefrankeerd met 217, 218 
			   en 221 verstuurd uit Jadotville 30/1/1942 naar Zurich/Zwitserland. Transit via Aba en Cairo, zm.. . . . . . .      F	 25	 . . . . . . .    
E	 2476	 ✉	 Tripel gecensureerde (Elisabethville/Congo, Sudan en Egypte ‘M’) brief gefrankeerd met 217, 218 
			   en 221 verstuurd uit Jadotville 3/2/1942 naar Zurich/Zwitserland. Transit via Aba, zm.. . . . . . . . . . . . . .             F	 25	 . . . . . . .    
E	 2477	 ✉	 Tripel gecensureerde (bruine noodband van Elisabethville + stempel ‘CENSURE CONGO 
			   BELGE’ type Bb, Sudan en Egypte) aangetekende brief gefrankeerd met 221 (3x) verstuurd uit 
			   Jadotville 6/3/1942 naar Zurich/Zwitserland 31/8/1942. via Elisabethville en Aba, zm.. . . . . . . . . . . . . . F	 25	 . . . . . . .    
E	 2478	 ✉	 dubbel gecensureerde (Elisabethville/Congo en Groot-Brittannië) aangetekende luchtpostbrief 
			   gefrankeerd met 181 en 227 (zeldzaam) verstuurd uit Jadotville 18/5/1942 naar Zurich/Zwitserland 
			   22*9/1942. via Elisabethville, Stanleyville, Léopoldville en Matadi, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 30	 . . . . . . .    
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E	 2479	 ✉	 dubbel gecensureerde (Bermuda ‘IC’ en Léopoldville/Congo) aangetekende luchtpostbrief  
			   verstuurd uit Zurich/Zwitserland 1/10/1942 naar Jadotville/Congo 20/11/1942.  
			   Transit via New York , Miami en Léopoldville, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 35	 . . . . . . .    
E	 2480	 ✉	 Tripel gecensureerde (Congo, Zuid-Afrika en Duitsland) PWS stibbe n° 71 (antwoord kaart)  
			   - zeldzaam verstuurd uit Jadotville 7/8/1942 naar Zurich/Zwitserland. Transit via  
			   Lisboa 19/3/1943, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 35	 . . . . . . .    
E	 2481	 ✉	 1942, 3x gecensureerde brief (Congo, AEF en Cameroun) gefrankeerd met N° 168, 175, 214, 228, 
			   PA 8 en PA 16, verstuurd uit Oya/ Cameroun, transit Cocquilhatville, Leopoldville en 
			   Brazzaville (Tarief U.A.P. 2,50 Fr), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 20	 . . . . . . .    
E	 2482	 ✉	 Tripel gecensureerde (Duitsland in Parijs ‘Ax’, Groot-Brittannië en Elisabethville/Congo) luchtpostbrief  
			   gefrankeerd met 241 (5x) verstuurd uit Elisabethville 19/12/1943 naar Zurich/ Zwitserland.  
			   Transit via Stanleyville. Met zeldzaam stempel ‘OAT’ in rood, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 30	 . . . . . . .    
E	 2483	 ✉	 Dubbel gecensureerde (Nigeria ‘PP’ en Duitsland in Parijs ‘A.x.’) luchtpostbrief (van ‘Colis du Prisonnier  
			   section de Jadotville’) gefrankeerd met 264 (2x) verstuurd uit Jadotville in 1943 naar Zurich/Zwitserland.  
			   Transit via Genève 11/1/1944, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 25	 . . . . . . .    
E	 2484	 ✉	 Tripel gecensureerde (Libenge/Congo, Nigeria ‘PP’ en Duitsland in Parijs ‘x’) luchtpostbrief 
			   gefrankeerd met 260, 266 verstuurd uit Libenge 8/10/1943 naar Zurich/Zwitserland, zm.. . . . . . . . . . . .           F	 25	 . . . . . . .    
E	 2485	 ✉	 Tripel gecensureerde (Elisabethville/Congo, Nigeria ‘PP’ en Duitsland in Parijs ‘X’) aangetekende  
			   luchtpostbrief gefrankeerd met 261, 264 (2x) 256, 234 verstuurd uit Jadotville 9/3/1943 naar  
			   Zurich/Zwitserland 5/7/1943. Transit via Gold Coast, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 25	 . . . . . . .    
E	 2486	 ✉	 Tripel gecensureerde (Elisabethville/Congo, Nigeria ‘PP’ en Duitsland in Parijs ‘X’) aangetekende  
			   luchtpostbrief gefrankeerd met 243 (4x) verstuurd uit Jadotville 24/8/1943 naar Zurich/Zwitserland  
			   2/12/1943, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 25	 . . . . . . .    
F	 2487	 ✉	 Samenstelling van 7 gecensureerde luchtpostbrieven verstuurd uit Zwitserland tussen 1941/1943  
			   naar Jadotville/Congo gecensureerd in Leopoldville met verschillende censor nummers  
			   (36, 10,49, 46) en Elisabethville., zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 35	 . . . . . . .    
E	 2488	 ✉	 1943, krijgsgevangenenpost 3 stuks, alle van Duitsland naar Congo in 1943, w.o. 1 met 4x censuur 
			   (AEF, AOF, Congo en AEF) zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 120	 . . . . . . .    
E	 2489	 ✉	 Tripel gecensureerde (Duitsland in Parijs, Groot-Brittannië en Gold Coast ‘oo’) luchtpostbrief 
			   gefrankeerd met 264 (2x) verstuurd uit Bomboma 21/4/1944 (Jaar omgekeerd) naar  
			   Zurich / Zwitserland. Met zeldzame stempel ‘OAT’ in violet uit London, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 30	 . . . . . . .    
E	 2490	 ✉	 Tripel gecensureerde (Duitsland in Parijs, Groot-Brittannië en Libenge/Congo) luchtpostbrief 
			   gefrankeerd met 244 (2x) verstuurd uit Bomboma 12/4/1944 (Jaar omgekeerd) naar  
			   Zurich / Zwitserland. Met Zeldzaam stempel ‘OAT’ in zwarte uit London, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 30	 . . . . . . .    
E	 2491	 ✉	 Viervoudig gecensureerde (Elisabethville/Congo, Zuid-Afrika, Groot-Brittannië en  
			   Duitsland in Parijs ‘x’) luchtpostbrief gefrankeerd met 261 (2x) verstuurd uit Jadotville  
			   in 1944 naar Zurich / Zwitserland, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 20	 . . . . . . .    
E	 2492	 ✉	 Viervoudig gecensureerde (Elisabethville/Congo, Gold Coast ‘oo’, Groot-Brittannië en Duitsland 
			   in Parijs ‘x’) aangetekende luchtpostbrief gefrankeerd met 261 (4x) + 264 verstuurd uit Jadotville 
			   7/4/1944 naar Zurich / Zwitserland 25/7/1944. via Elisabethville en Accra/Gold Coast, zm.. . . . . . . . . . .          F	 30	 . . . . . . .    
E	 2493	 ✉	 Viervoudig gecensureerde (Elisabethville/Congo, Johannesburg/Zuid-Afrika, Groot-Brittannië en 
			   Duitsland in Parijs ‘x’) brief gefrankeerd met 261 (2x) verstuurd uit Jadotville 18/2/1944 naar 
			   Zurich/Zwitserland. Transit via Lisboa, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 25	 . . . . . . .    
F	 2494	 ✉	 5 gecensureerde luchtpostbrieven (w.o. 2 aangetekende) tussen 1941/1944 verstuurd uit 
			   Zurich/Zwitserland naar Jadotville/Congo met verschillende censuur (W.O. Zuid-Afrika, Congo, 
			   Bermuda, Duitsland) zeer interessant., zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 74	 . . . . . . .    
F	 2495	 ✉	 1944/1945, 3 documenten door Rode Kruis van Leopoldville, w.o. 1 met een formulier  
			   ‘Service de Colis pour prisonniers de guerre’ verstuurd door Rode Kruis Leopoldville 27/8/1944,  
			   naar Kasese/ Kindu, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 20	 . . . . . . .    
E	 2496	 ✉	 1944, aangetekende luchtpostbrief verstuurd uit Rio de Janeiro (Brazil) 18/10/1944 naar  
			   Tel-Aviv (Palestina) 2/1/1945, met 3x censuur en transit via Leopoldville (Congo) 
			   - zeldzame transit, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 40	 . . . . . . .    

BELG. CONGO -  “Postwaardestukken”
E	 2497	 PWS	 PWS Stibbe n°3 ‘ 1888 - 15c rood op zalmrose’ met curiositeit omgekeerd wtm ‘CONGO’, 
			   zeldzaam, met cert., zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 70	 . . . . . . .    
E	 2498	 PWS	 PWS Stibbe n°3 ‘ 1888 - 15c rood op zalmrose met watermerk CONGO’ met zwarte opdruk 
			   ‘SPECIMEN’ op de zegel, zeldzaam, met cert., zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 70	 . . . . . . .    
E	 2499	 PWS	 PWS Stibbe n°3E5 proef ‘15c rood (tekst en blason in zwart) op donkerroze karton,  
			   zonder wtm en eerste lijn tekst in stoktype’, zeldzaam, met cert., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 100	 . . . . . . .    
E	 2500	 PWS	 PWS Stibbe n°3E7 proef ‘15c rood (tekst en blason in zwart) op creme karton,  
			   zonder wtm en eerste lijn tekst korter’, zeldzaam, met cert., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 100	 . . . . . . .    
E	 2501	 PWS	 PWS Stibbe n°5E2 proef van ‘15c rood op creme - met tekst met de woorden ‘CARTE POSTALE’  
			   dikker’, zeer zeldzaam, met cert., zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 100	 . . . . . . .    
E	 2502	 ✉	 2 PWS Stibbe n°15 geschreven in 1899 door A.Beels een in Leopoldville en een andere in Ibembo 
			   op weg naar Niangara Uelle. De twee zijn verstuurd naar België en een met diverse doorzendingen  
			   en terug naar afzender in potlood , zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 30	 . . . . . . .    
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E	 2503	 PWS	 PWS Stibbe nr 16a (demand kaart) verstuurd uit Boma (17/10/05) naar de commandant van de 
			   riverboot “FLANDRE” te Leopoldville (23/10/05), zeer zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 80	 . . . . . . .    
E	 2504	 PWS	 PWS Stibbe n°16 (dubbele kaart) verstuurd uit Bumba (01/03/1902) naar een kapitein van de 
			   riverboot - ‘piloot te Banana’ (26/03) via Léopoldville, Boma - zeer zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 80	 . . . . . . .    
E	 2505	 PWS	 PWS Stibbe n°23P Prinsenoplage, verstuurd uit Dima (22/03/1910) naar Brugge - dubbele kaart, 
			   zeldzaam, met cert, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 140	 . . . . . . .    
E	 2506	 PWS	 PWS Stibbe n°24C - donker oranjerood schaduw (zeldzaam) verstuurd uit Dima (17/05/09)  
			   naar Brussel - ‘T’ (getaxeerd) met 10c strafpoortzegel in Bruxelles (12/06/09), met Cert, zm. . . . . . . . . .         F	 60	 . . . . . . .    
B	 2507	 PWS	 Nr 42, 43 en 54, samenstelling 65 geïllustreerde kaarten (met zichten van 41 t/m 60),  
			   gebruikt en ongebruikt, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 30	 . . . . . . .    
B	 2508	 PWS	 Nr 42, 43 en 53, 68 geïllustreerde kaarten (zichten nr 21 tot 40), gebruikt en ongebruikt,  
			   w.o. veel dubbels, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           	 30	 . . . . . . .    
B	 2509	 PWS	 Nr 42, 43 en 53, 70 geïllustreerde kaarten (zichten nr 1 tot 20), gebruikt en ongebruikt,  
			   w.o. veel dubbels, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           	 35	 . . . . . . .    
E	 2510	 PWS	 PWS Stibbe n°42, ‘5c groen’, met zicht 63 met afstempeling PAQUEBOT LEOPOLDVILLE in violet  
			   + La Rochelle Pallice (23/06/13), verstuurd naar Gent, zeldzaam, met cert, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 70	 . . . . . . .    
E	 2511	 PWS	 PWS Stibbe n°43, ‘10c rood’, met zeldzame afstempeling AVAKUBI verpletterd (ovaal) 08/11/1913,  
			   verstuurd naar Antwerpen - zeer zeldzaam en prachtig, met cert., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 120	 . . . . . . .    
E	 2512	 PWS	 PWS Stibbe n°43, ‘10c rood’, met zeldzame afstempeling BOENDE 01/04/1914,  
			   verstuurd naar Doornik - prachtig en zeer zeldzaam, met cert, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 60	 . . . . . . .    
B	 2513	 PWS	 1894/1943, 21 Pws gebruikt en 7 niet gebruikt, veel goede w.o. Stibbe Nr 14 Matadi naar Brux.,  
			   Nr 74 Buta naar Kenya, mooie afstempelingen Dima, Stanleyville, Bumba, Kambove, Thysville, 
			   enz.. zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    F	 45	 . . . . . . .    

R.U. 1° Type van Lokale opdrukken (Juli 1916) - Type “TOMBEUR” - Ongebruikt
E	 2514	 (**)	 N° 15a ‘5F oranje, met Tombeur-Ruanda opdruk’ hergomd maar ZEER ZELDZAAM,  
			   met CERT., zm (OBP 7.150)- zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 1000	 . . . . . . .    

R.U. 3° Type van Lokale opdrukken - Type “DU HAVRE”
E	 2515	 *	 N° 9 B/15 B ‘Opdruk Ruanda’ met fotocertificaat, zm (OBP € 782). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 120	 . . . . . . .    
E	 2516	 *	 N° 16 B/22 B ‘Opdruk Urundi’ met fotocertificaat, zm (OBP € 782) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 120	 . . . . . . .    

R.U. Opdruk “DUITS OOST-AFRIKA BELGISCHE BEZETTING”
F	 2517	 **/0	 Samenstelling van vellen en veldelen (Mols en Vloors), w.o. volledige vellen van N° 30 (3x), 35, 
			   48, 55 enz.. zm/m/ntz (OBP cote ++ 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 Bod	 . . . . . . .    

RUANDA-URUNDI 
A	 2518	**/*/0	 1916/1963, kleine voorraad van 100den zegels, w.o. volledige reeksen en stempels,  
			    met o.a. N° 36/44*, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 160	 . . . . . . .    

R.U. - RODE KRUIS
E	 2519	 **	 N° 44 ‘10 Fr groen + 10 Fr’, zm (OBP € 320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 64	 . . . . . . .    
E	 2520	 *	 N° 44a ‘10 Fr + 10 Fr groen, opdruk vermiljoen’, zeldzaam, zm (OBP € 220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 32	 . . . . . . .    

R.U. “ Inheemse menstentypes “
B	 2521	 **	 N° 92/106 en 111/13 ‘Volledige reeksen’ (vellen van 75), zm/m/ntz (OBP € 1.650). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 100	 . . . . . . .    

R.U. - Blokken
F	 2522	 **	 BF 1/4 ‘Messages blokken’ volledige set, zm (OBP € 650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 100	 . . . . . . .    
F	 2523	 **	 BF 1A/4A ‘UPU blokjes’ volledige set, zm (OBP € 1.250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 250	 . . . . . . .    

Belg. Congo - Poste Maritime
E	 2524	 PWS	 1915, Pws Nr 43, verstuurd uit Luanda/ Angola + paquebotstempel (in 2 lijnen) 4/2/1915,  
			   naar Oostende en doorgestuurd naar Duinkerke, stempel legerpost 20/03/1915- zeldzaam, zm. . . . . . . .      F	 25	 . . . . . . .    

Ruanda- Urundi - Postwaardestukken”
E	 2525	 PWS	 N° 34 Stibbe + R.U. zegel N° 135 en Belg. zegel van 90 cent., antwoordpostkaart verstuurd uit 
			   Gent 31/7/1951, naar Elisabethville, getaxeerd in Congo met TX 75 (5x) omdat de postkaart in 
			   buitengebruikstelling was sinds 1/1/1952, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 35	 . . . . . . .    

SUD KASAI
F	 2526	 **	 N° 1/28, 20 B/24 B (reeks met opdruk) en BF 1, zm (OBP € 401,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 60	 . . . . . . .    
E	 2527	 **	 Belg Congo N° 303 en 305, Rép du Congo N° 413, deze 3 zegels met de opdruk  
			   ‘Etat Minier Sud- Kasai’ prachtig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 60	 . . . . . . .    
E	 2528	 **	 N° 25c bloemen (strip van 5) met FOUTIEVE opdruk 7Fr i.p.v. 6Fr en curiositeit ‘zwarte verschoven  
			   opdruk op 2 zegels en 3 zegels met dezelfde opdruk in rood en een opdruk in de bladboord’ 
			   ZEER ZEER ZELDZAAM, prachtig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 45	 . . . . . . .    
E	 2529	 **	 N° 10c bloemen (strip van 5) met FOUTIEVE opdruk 6,50 Fr i.p.v. 25c en curiositeit 2 zegels 
			   zonder opdruk en 2 zegels met verschoven- en verkeerde opdruk- ZELDZAAM, zm. . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 25	 . . . . . . .    
E	 2530	 ✉	 1961, N° 388, 405 (2x) en 411, op aangetekende brief verstuurd uit Bakwanga-1 B Zuid Kasaï 
			   5/1/1961, naar Fribourg (Suisse) 18/1/1961, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 100	 . . . . . . .    
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F	 2531	 ✉	 1961, samenstelling van 5 aangetekende brieven, gefrankeerd met postzegels van Sud Kasai,  
			   alle naar Rixensart en gestempeld ‘Bakwanga-1E 17/8/1961, stempel gebruikt in Brussel, zm.. . . . . . . .         @	 80	 . . . . . . .    

Lokaaluitgaven ‘Stanleyville’
E	 2532	 **	 N° 6 ‘Bloemen 6,50 Fr lila, opdruk Republique populaire’ met OMGEKEERDE opdruk 
			   ‘Republique Populaire’, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 100	 . . . . . . .    

Lokaaluitgaven ‘Stanleyville’
E	 2533	 **	 N° 6 ‘Bloemen 6,50 Fr lila, opdruk Republique populaire’ zm/m (OBP € 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 50	 . . . . . . .    
F	 2534	 **/*	 N° 6, 7, 8 en 12, Belg Congo N° 314 en Rep. Dem. Congo N° 405 en 417 (beide in strip  
			   van 5 met zwarte opdruk ‘Rep. Populaire’ (zonder waarborg), ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2535	 **	 N° 7/8 ‘Dieren, opdruk Republique populaire’ zm/m (OBP € 640) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 64	 . . . . . . .    

Lokaaluitgaven ‘Stanleyville’
E	 2536	 **	 N° 10, ‘20FR  groen UPU’  met opdruk ‘Republique Populaire’, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 30	 . . . . . . .    

KATANGA
F	 2537	 **	 N° 1/81, volledige verzameling, w.o. bloemen, maskers, dieren enz.. prachtig (OBP € 359,25). . . . . . . .         @	 35	 . . . . . . .    
E	 2538	 ✉	 1962, getaxeerdebrief verstuurd uit Kamina-A 27/3/62, naar de Stad, gefrankeerd met N° 44 ‘T’ 
			   stempel + rode pentontwaarding ‘5Fr’ betaald met TX 6 en een halve TX 5- ZEER ZELDZAAM, zm. . . . . .    F	 300	 . . . . . . .    
F	 2539	 ✉	 1960/1963, samenstelling van 9 brieven met frankeringen van Rep. Dem. Congo en/of Katanga  
			   zegels, w.o. aangetekende brief uit Elisabethville en incoming, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 25	 . . . . . . .    
E	 2540	 ✉	 1960, luchtpostbrief gefrankeerd met N° 42, 51, 52 (2x) en 56, verstuurd uit Elisabethville  
			   Rép Congo, met zeldzaam zwart stempel ‘Service suspendu- retour à l’ envoyeur’ + censuur  
			   uit Katanga ‘Sureté’ PRACHTIG.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 200	 . . . . . . .    
A	 2541	**/*/❒	 1960/1963 Katanga en Sud Kasaï, verzameling op bladen, quasi volledig, w.o. curiositeit ‘ 
			    omgekeerde opdruk’, merendeel **, presentatieboekje met handtekening vd Minister  
			    ‘Kiela, Directeur van de Poste’ en een aerogram ‘5Fr’ (ongeplooid) zeldzaam  
			    + Zuid Kasaï volledige reeksen, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 200	 . . . . . . .    

Congo republiek  
F	 2542	 **/*	 N° 400/11 ‘Fauna van Congo 1959 met opdruk Congo’ mooie studie opgesteld op bladen met 
			   omschrijving van opdrukcuriositeiten ‘Omgekeerde, verschoven, triple, dubbele..’ in verschillende 
			   kleuren, Prachtig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 200	 . . . . . . .    
F	 2543	 **	 N° 763/72 ‘Vlinders’ (blokken van 4), zm (OBP € 260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 30	 . . . . . . .    
D	 2544	 ✉	 1960/1971, samenstelling van +/- 160 poststukken, merendeel naar België, veel dubbels,  
			   diverse afstempelingen (o.a. Kinshasa, Lubumbasi ...), zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 40	 . . . . . . .    
A	 2545	**/*/0	 1960/1971, prachtige verzameling (op 277 bladen met beschrijving) in 2 kaften,  
			    w.o. volledige reeksen, ongetand, blokken, veel curiositeiten, diverse afstempelingen,  
			   FDC’s, brieven, velletjes, interessant lot, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 450	 . . . . . . .    
E	 2546	 ✉	 1961, België N° 1067 ‘3 Fr type Marchand’ op luchtpostbrief verstuurd uit Bruxelles 24/2/1961, 
			   naar Leopoldville (Rép Dem Congo), met taxatie met 2 strafportzegels van Belg Congo TX 82 en 
			   TX 84- zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 35	 . . . . . . .    
E	 2547	 ✉	 1961, N° 403 en 407 ‘Met verschoven opdruk’ op luchtpostkaart verstuurd uit Leopoldville 8/2/1961, 
			   naar Bruxelles, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 25	 . . . . . . .    
E	 2548	 ✉	 1962, N° 97a ‘20Fr met omgekeerde opdruk CONGO’ op een aangetekende luchtpostbrief  
			   verstuurd uit Leopoldville 8/5/1962, naar Bruxelles- zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 25	 . . . . . . .    
E	 2549	 ✉	 1962, N° 382 (2 paren) met curiositeit ‘verschoven opdruk’ en N° 461, op aangetekende brief 
			   verstuurd uit Leopoldville 20/4/1962, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 20	 . . . . . . .    
F	 2550	 **	 1962, samenstelling vd zeer zeldzame ‘Goma- Massissi- Mweso opdrukken’ blokken van 4 en  
			   1 strip van 4 + 1 brief verstuurd uit Goma 23/1/1962, naar Bruxelles (BE), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 150	 . . . . . . .    
F	 2551	 ✉	 1962/1972, samenstelling van 9 brieven gefrankeerd met type Marchand, naar Lumumbashi,  
			   Katanga en Rep Dem. Congo, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2552	 ✉	 1963, N° 408 (2x) en 492, met dubbele opdruk in blauw i.p.v. rood, op een luchtpostbrief  
			   aangetekend verstuurd uit Leopoldville 17/6/1963, zm, zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 25	 . . . . . . .    
E	 2553	 **	 BF 17/20 ‘Kennedy’ prachtig (OBP € 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 15	 . . . . . . .    
F	 2554	 ❒	 Artiestenproef aquarel, door Jean Van Noten, van de ‘Beschermde vogels- 1963’ 1 voorstel van 5 Fr,  
			   met kleine beschrijving door de artiest, in de aangenomen kleuren en waarde, op dik papier, 
			   ENIG gekend ex.- prachtig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 100	 . . . . . . .    
F	 2555	 ❒	 Artiestenproef aquarel, door Jean Van Noten, van de ‘Beschermde vogels- 1963’ 2 voorstellen  
			   van 10c, met kleine beschrijving door de artiest, niet aangenomen waarde en kleur, op dik papier,  
			   ENIG gekend ex.- prachtig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 100	 . . . . . . .    
F	 2556	 ❒	 Artiestenproef aquarel, door Jean Van Noten, van de ‘Beschermde vogels- 1963’ 2 voorstellen  
			   van 2 Fr, met kleine beschrijving door de artiest, niet aangenomen waarde en kleur, op dik papier,  
			   ENIG gekend ex.- prachtig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 100	 . . . . . . .    
F	 2557	 ❒	 Artiestenproef aquarel, door Jean Van Noten, van de ‘Beschermde vogels- 1963’ 2 voorstellen van 
			   10 Fr, met kleine beschrijving door de artiest, niet aangenomen waarde en kleur, op dik papier, 
			   ENIG gekend ex.- prachtig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 100	 . . . . . . .    
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F	 2558	 ❒	 Artiestenproef aquarel, door Jean Van Noten, van de ‘Beschermde vogels- 1963’ 2 voorstellen  
			   van 40c, met kleine beschrijving door de artiest, niet aangenomen waarde en kleur, op dik papier,  
			   ENIG gekend ex.- prachtig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 100	 . . . . . . .    
F	 2559	 ❒	 Artiestenproef aquarel, door Jean Van Noten, van de ‘Beschermde vogels- 1963’ 2 voorstellen van 
			   6,50 Fr, met kleine beschrijving door de artiest, niet aangenomen waarde en kleur, op dik papier, 
			   ENIG gekend ex.- prachtig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 100	 . . . . . . .    

ZAIRE
E	 2560	 ❒	 N° 800/02 ‘UNICEF’ niet uitgegeven velletjes, zm (OBP € 1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 100	 . . . . . . .    
E	 2561	 **	 N° 966 ‘President Mobutu, gouden zegel’ (5x), zm/m (OBP € 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 20	 . . . . . . .    
F	 2562	 ❒	 Type N° 1239/43 ‘Ol Spelen Los Angeles, Kleurproeven’ afkomstig uit de fotogravure,  
			   volledige set van 28 stuks, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 30	 . . . . . . .    
E	 2563	 **	 N° 1256-Cu ‘WWF okapi’ Buzin, opdruk 15.000.000Z Conférence Nationale souveraine  
			   3 Mars-4 décembre 1991-1992’, curiositeit ‘2 zegels met zwarte verticaal lijntje’, zm. . . . . . . . . . . . . . .               @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 2564	 ❒	 Type N° 1216/23 ‘Buzin, Garamba park’ Kleurproeven afkomstig uit de archieven vd fotogravure, 
			   volledige set van 49 stuks, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 120	 . . . . . . .    
F	 2565	 ❒	 Type N° 1306 ‘Eeuwfeest vd 1° postzegel’ Proeven in vellen, in 5 verschillende fasen  
			   vh drukproces, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 100	 . . . . . . .    
F	 2566	 ❒	 Type N° 1317/22 ‘Buzin reptielen’ Kleurproeven afkomstig vd fotogravure,  
			   volledige set van 30 stuks, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 60	 . . . . . . .    
F	 2567	 ❒	 Type N° 1452/56 ‘Buzin, wilde dieren nationaal park van Garamba’ 4 aangenomen proeven  
			   op geglaceerd papier met handtekening van A. Buzin, zeer zeldzaam en zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 40	 . . . . . . .    
B	 2568	 ✉	 1970/1990, samenstelling van +/- 200 brieven naar België verstuurd, met diverse frankeringen en 
	 	 	 afstempelingen, w.o. aangetekende, expres, wat inflatie, enz.. zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 100	 . . . . . . .    
A	 2569	**/*/0	1971/1997, prachtige verzameling (692 bladen met beschrijving) in 7 kaften, w.o. volledige reeksen, 
			   vellen, velletjes, veel curiositeiten (vnl vd opdrukken), brieven, mooie frankeringen en stempels, 
	 	 	 inflatiebrieven, FDC, verzameling voor de specialist en zeer interessant, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . F	 700	 . . . . . . .    
B	 2570	 ✉	 1972/1988, samenstelling van 18 brieven alle in inlandpost verstuurd, veel verschillende frankeringen 
			   en afstempelingen, w.o. aangetekend, luchtpost, Pub-stempels, Expres, ook een beetje archief 
			   ‘Celis’, , zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 	 80	 . . . . . . .    
B	 2571	 ✉	 1973/1996, samenstelling van 47 poststukken met diverse frankeringen uit Zaire naar USA, 
			   Centreafricaine, Niger, Kenya, Spanje, Côte d’ Ivoire, DDR, Frankrijk, Rwanda, Zambia, 
			   Marokko, Zwitserland, Gr Brittannië, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 25	 . . . . . . .    
B	 2572	 ✉	 1973/1975, samenstelling van +/- 150 mandaten, binnenlandse post, expres, AR, Payé,  
			   zeer interessant, voor stempelverzamelaar, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 70	 . . . . . . .    
B	 2573	 FDC	 1980/1989, samenstelling van 25 FDC’s, w.o. veel thema ‘Vissen, ruimtevaart, dieren’, zm/m.. . . . . . . . . .         	 Bod	 . . . . . . .    
F	 2574	 **	 1989/1994, N° 1339/1413, 1413A, 1420/33, 1434/40, 1441/48, 1449/51, BF 69, 1465/69,  
			   1470/73 en 1474/83, op albumbladen, zm (OBP 469) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 70	 . . . . . . .    

Rep. Rwandaise
E	 2575	 **	 N° 32A/B ‘Niet uitgegeven 1963, Anti honger’ (strip van 3), zm (OBP € 630). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 94	 . . . . . . .    
F	 2576	**/*/0	 N° 52/66 ‘Fauna van Ruanda Urundi 1959, met opdruk Republique Rwandaise’ studie opgezet op 
			    bladen, met omschrijving van 47 zegels, meestal met curiositeit vd opdruk ‘zonder tekst,  
			    omgekeerd, verschoven enz..’ zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 30	 . . . . . . .    
F	 2577	 ❒	 Tussen N° 451 en 460, 6 strippen van 4 ‘Kleurproeven’ in het zwart en in goud,  
			   op geglaceerd papier- zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 2578	 ❒	 Type N° 927/35 en BF 82 ‘Int. jaar vh kind’ Proef vd 9 waarden en van BF 82 tesamen op  
			   1 blad geglaceerd papier + 2 artiestenproeven van een niet aangenomen ontwerp in het grijs,  
			   ieder op een blad papier, prachtig en zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 100	 . . . . . . .    
F	 2579	 ❒	 Type N° 1038/45 ‘SOS Kinderdorpen te Kigali’ Proef vd 8 waarden en van BF 82 tesamen op 1 blad  
			   geglaceerd papier, randschrift in potlood ‘texte ok, rouge plus vif’, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 20	 . . . . . . .    
F	 2580	 ❒	 Type N° 1054/61 ‘Roofdieren’ Kleurproeven afkomstig uit de archieven vd fotogravure,  
			   volledige set van 64 stuks, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 60	 . . . . . . .    
F	 2581	 ❒	 Type N° 1186/93 ‘Flora, bomen en planten uit Rwanda’ Kleurproeven afkomstig uit de fotogravure 
			   (24 stuks), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 30	 . . . . . . .    
F	 2582	 ❒	 Type N° 1210/17 ‘Ol Spelen Los Angeles’ Fotografische proeven met waardecijfers 000,  
			   de volledige reeks op geel dik papier, prachtig en zeer zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 200	 . . . . . . .    
F	 2583	 ❒	 Type N° 1211 ‘Ol Spelen Los Angeles’ Artiestenproef door Buzin, in het grijs (potlood)  
			   op blad papier (211 x 173 mm), prachtig en zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 200	 . . . . . . .    
F	 2584	 ❒	 Type N° 1217 ‘Ol Spelen Los Angeles’ Artiestenproef door Buzin, in het grijs (potlood)  
			   op blad papier (211 x 173 mm), prachtig en zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 200	 . . . . . . .    
F	 2585	 ❒	 Type N° 1218/25 ‘Zebra’s en buffels uit Afrika’ Proef vd 8 waarden en van BF 82  
			   tesamen op 1 blad geglaceerd papier, zm en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 20	 . . . . . . .    
F	 2586	 ❒	 Type N° 1262/65 ‘Vervoer en verbindingen’ Proef vd 4 waarden op 1 blad geglaceerd papier, zm. . . . . .      @	 20	 . . . . . . .    
F	 2587	 ❒	 Type N° 1333/36 ‘25° Verjaardag O.U.A.’ Proef vd 4 waarden op 1 blad geglaceerd papier, zm.. . . . . . .        @	 20	 . . . . . . .    
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F	 2588	 (*)/❒	 BF 12 curiositeit ‘3x de afbeelding op briefpapier (met bedrijfshoofding) + blok met gedeeltelijke 
			   druk (zonder gom), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 40	 . . . . . . .    
E	 2589	 ❒	 BF 24 ‘Apollo 14’ Proef in het groen op gegomd papier (173 x 110 mm), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 30	 . . . . . . .    

BURUNDI
F	 2590	 **	 N° 879/91 ‘Dieren uit Afrika, volledige reeks ONGETAND’ met bladboord, in 
			   PRACHTKWALITEIT- UITERST ZELDZAAM (OBP vermeld zonder cote). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 400	 . . . . . . .    
F	 2591	 **	 N° 879/91 ‘Dieren uit Afrika, volledige reeks’ met hoekbladboord (OBP € 1.300). . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 260	 . . . . . . .    
E	 2592	 0	 N° 879/91 “Dieren uit Afrika”, zm (OBP € 700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 70	 . . . . . . .    
E	 2593	 **	 N° 892/904 ‘Dieren uit Afrika, met WWF opdruk’ alle met bladboord, zm (OBP € 1.000). . . . . . . . . . . . .            F	 200	 . . . . . . .    
F	 2594	 **	 N° 892/94 ‘Dierenreeks uit Afrika, WWF opdruk’ (Blokken van 4) ZELDZAAM en in 
			   PRACHTSTAAT (OBP +4.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 800	 . . . . . . .    
F	 2595	 FDC	 N° 892/94 ‘Dierenreeks uit Afrika, WWF opdruk’ op FDC (slechts enkele ex. gekend),  
			   zm (OBP niet vermeld). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 250	 . . . . . . .    
E	 2596	 **	 N° 918/27 ‘Vlinders, ongetand’, in PRACHTSTAAT (OBP € 1.700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 340	 . . . . . . .    
E	 2597	 **	 N° 918/27 “Vlinderreeks” de luxevelletjes met gedrukte tanding- UITERST ZELDZAAM, in 
			   prachtstaat (OBP 3.500)- zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 700	 . . . . . . .    
E	 2598	 **	 N° 918/27 “Vlinderreeks” de luxevelletjes “Ongetand”- UITERST ZELDZAAM, in 
			   prachtstaat (OBP 3.500)- zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 700	 . . . . . . .    
E	 2599	 **	 N° 918/27 ‘Vlinders, ongetand’, in PRACHTSTAAT (OBP € 1.700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 340	 . . . . . . .    
E	 2600	 **	 N° 918/27 ‘Vlinders’ volledige reeks samenhangend in 5 paren, zm (OBP € 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 70	 . . . . . . .    
E	 2601	 **/0	 N° 962A/62H, diverse speciale opdrukken op themazegels- zeer zeldzaam (geen quotering in OBP). . . . .    F	 150	 . . . . . . .    
E	 2602	 **	 N° 1006/09 en 1006a/9a ‘Tijgerkat in Afrika, WWF reeks met- en zonder opdruk’, zm (OBP 125). . . . . .       @	 25	 . . . . . . .    
F	 2603	 **	 N° 1006/09 ‘Tijgerkat in Afrika’ WWF reeks (Velletjes van 8), zm (OBP € 210). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 40	 . . . . . . .    
A	 2604	 **/*	 1962/1969, volledige verzameling incl blokken, in Leuchtturmalbum, zm (OBP € 1.125) . . . . . . . . . . . . . .             	 60	 . . . . . . .    
A	 2605	 ❒	 1964/1990, UITZONDERLIJKE verzameling ‘Kleurproeven’ afkomstig uit de archieven vd fotogravure,  
			   in 3 insteekboeken. Veel volledige reeksen, diverse thema’s (o.a. Fauna en Flora vogels, dieren,  
			   Ol Spelen, enz..) 5.666 zegels + 188 blokken- UNIEKE kans en in PRACHTSTAAT.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 13000	 . . . . . . .    

DIVERSE BELGISCHE GEBIEDEN 
A	 2606	**/*/0	 Belg. Congo, Ruanda Urundi, verzameling in klemband, w.o. 5F grijs 1892 gest., type Mols gest., 
			   opdrukken gest., Druppel Melk gest., merendeel gestempeld, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 250	 . . . . . . .    
A	 2607	**/*/0	 1886/1960, verzameling Belg Congo en Ruanda Urundi, in album, met veel volledige reeksen  
			   en goede zegels, doch in gemengde kwaliteit, w.o. N° 9 *, 27 gest., 29 gest., 38 L gest.,  
			   162/67 **, druppel melk *, RU N° 44 ongetand, RU BF 1/4 (ntz) **, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 250	 . . . . . . .    
A	 2608	**/*/0	 1886/1964, Belg Congo, Ruanda Urundi, Rép Congo, Rép Rwanda en Burundi, verzameling  
			   in Davoalbum, veel volledige reeksen, w.o. N° 3*, 49 PT gest., 150/58 *, veel thema,  
			   in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 120	 . . . . . . .    
A	 2609	**/*/0	 1886/1969, verzameling in Victoriaalbum, Congo, Ruanda, Rép Congo, Katanga, veel  
			   volledige reeksen, w.o. N° 28*, 29 gest., druppel melk *, BF 2 **, Rep Congo 520A/23A **,  
			   Kennedy blokken 17/20**, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 100	 . . . . . . .    
A	 2610	 **/*	 1886/1962, Congo en Ruanda Urundi, verzameling in insteekboek, w.o. Congo N° 13A en 13 B, 
			   R.U. N° 44a*, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 50	 . . . . . . .    
A	 2611	**/*/0	 1886/1962, Congo, Ruanda Urundi, verzameling in album, veel volledige reeksen  
			   (Vloors, bloemen, maskers), zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 50	 . . . . . . .    
B	 2612	 ✉	 1888/1960, samenstelling brieven en postwaardestukken uit Belg. Congo en Ruanda Urundi,  
			   veel diverse tarieven en afstempelingen, merendeel naar België, w.o. met ‘Bloemen, maskers ..’  
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 90	 . . . . . . .    
B	 2613	 *	 1894/1956 Congo, samenstelling van volledige reeksen in pergamijnzakjes, w.o. N° 64/71 *,  
			   106/17 *, 150/58 * (2x), zm/m/ntz (OBP 412). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 25	 . . . . . . .    
B	 2614	 0	 1916/1986, samenstelling van 26 brieven en 23 zegels, w.o. censuur W.O.II., Maritime,  
			   zegels van Ruanda Urundi, enz.. zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 25	 . . . . . . .    
A	 2615	**/*/0	 1952/1963, mooie verzameling over thema ‘Bloemen’ van Belg. Congo, Rep. Pop., Ruanda Urundi, 
			   Sud Kasaï en Katanga, op bladen met beschrijving, w.o. vellen, veel curiositeiten vd opdruk 
			   ‘Congo’ door de Rep. Dem. Congo en Sud Kasaï, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 280	 . . . . . . .    
A	 2616	**/*/0	 1959/1963, verzameling op bladen (met beschrijving), over thema ‘Beschermde dieren’  
			   van Belg. Congo, Ruanda Urundi, Royaume du Burundi, Katanga, Rép Pop. Congo (ntz),  
			   w.o. ook wat curiositeiten in de opdrukken, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 250	 . . . . . . .    
B	 2617	 **/*	 1960/1974, 100den vellen en veldelen, met veel dubbels, in gemengde kwaliteit,  
			   ook volledige reeksen, Hoge cat. waarde, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 80	 . . . . . . .    
A	 2618	**/*/0	 1961/1997, voorraad van 1.000den zegels Rep. Dem. Congo en Zaïre, in 8 insteekboeken,  
			   veel blokken en goede reeksen, ook thema Fauna & Flora, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 300	 . . . . . . .    
A	 2619	**/*/0	 1969/2001, Belg Congo, Rep Dem Congo en Zaire, verzameling in 4 insteekboeken,  
			   in gemengde kwaliteit, veel zegels, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 60	 . . . . . . .    
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D	 2620	**/*/0	 Diverse periodes en diverse gebieden, in 3 insteekboeken en pergamijnzakjes, w.o. Katanga,  
			   Congo, Rwanda, Zaire, 1.000den zegels en 100den FDC’s, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 50	 . . . . . . .    
D	 2621	 **	 Rep Congo en Rwanda, voorraad losse waarden in grote hoeveelheid, w.o. Jaar vh kind, zm.. . . . . . . . .        	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2622	 **	 Rep Congo en Rwanda, voorraad losse waarden diverse uitgiften, vnl. thema, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . .           	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2623	**/*/0	 Belg Congo, Rép Congo en Zaire, samenstelling in insteekboek + ringmap, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . .             	 Bod	 . . . . . . .    
F	 2624	 ❒	 Samenstelling van ‘Kleurproeven’ van diverse zegels 1981/84, Zaïre en Rep Rwanda,  
			   afkomstig uit archieven vd fotogravure, 22 stuks + 3 blokken van 10 (Rwanda), zm.. . . . . . . . . . . . .              @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2625	**/*/0	 Congo en Ruanda Urundi, samenstelling (1909/62) in insteekboek, merendeel gestempeld,  
			   veel mooie stempels, plaatnummers van luchtpostzegels, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2626	**/*/0	 Kleine verzameling 1916/23 Ruanda Urundi en Congo, volledige reeksen, in album, zm/m/ntz.. . . . . . . .       	 Bod	 . . . . . . .    

BULGARIJE
E	 2627	 *	 N° 8 ‘Wapenschild 10 S’, zm (Yv € 230) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 15	 . . . . . . .    
E	 2628	 *	 N° 9 ‘Wapenschild 15 S’, zm (Yv € 230) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 15	 . . . . . . .    
E	 2629	 *	 N° 25 ‘Wapenschild 50 S op 1F’ gekeurd (iets kort tandje bovenaan), zm (Yv € 800). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 60	 . . . . . . .    
E	 2630	 **	 N° 224/30 ‘Balkanspelen 1931’ (laagste waarde met gomverkleuring, hoogste waarde met origineel 
			   papiergraintje), zm/m (Yv 364) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 30	 . . . . . . .    
E	 2631	 ❒	 N° 946a ‘Expo 1958 Brussel’ (2x), met bladboord, zm (Yv € 240) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 36	 . . . . . . .    

CYPRUS GRIEKS
A	 2632	 */0	 1851/2000, startverzameling in 2 Lindneralbums, aardig gevuld met ook modern **  
			   w.o. BF 18, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 150	 . . . . . . .    

DUITSLAND - OUDE STATEN 
DUITSLAND - Oude Staten “Baden”
E	 2633	 0	 N° 22b ‘30 Kr geeloranje’ hersteld en hertand, gekeurd, m/ntz (Mi € -3.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 110	 . . . . . . .    
E	 2634	 PWS	 1869, Mi 23 ‘1kr geel-groen’, verticale paar en PWS ‘6kr blauw’ persoonlijk voorbedrukt 
			   (‘repiquage’) en verstuurd tegen remboursement uit Heidelberg naar Haslach, zm/m. . . . . . . . . . . . . . .              F	 100	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Bayern”
E	 2635	 ✉	 Mi 3, 5 (5x) gerand en breed gerand en verstuurd uit Kleinheubach naar London. De brief is aan de 
			   onderzijde enigszins verkleind, doch uiterst zeldzaam, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 1200	 . . . . . . .    
E	 2636	 ✉	 Mi 4I ‘6kr roodbruin - type I’ op een brief verstuurd uit Amberg naar Straubing , zegel 
			   geannuleerd met pen en met de stempel van Amberg (halve cirkel), gerand, zeldzame afstempeling, 
			   zm (Michel 600 alleen voor de zegel). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 200	 . . . . . . .    
E	 2637	 0	 N° 4-I ‘6 Kr donkerbruinoranje’ Mühlradstempel 241, zm (Mi € 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 44	 . . . . . . .    
E	 2638	 ✉	 Mi 5aa III, ‘1851 - 9kr groen-geel - type III’ verstuurd uit Freising to Gratz, Oostenrijk, 
			   gerand, met transit en aankomststempels op de achterkant, zm, (Michel 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 100	 . . . . . . .    
E	 2639	 ✉	 1868, Mi 11 ‘9kr oker’, volrandig verstuurd uit Munchen naar Lyon, Frankrijk, met verschillende 
			   transit waarbij de zeldzame ‘Baviere Strasb. Amb. G’ in rood, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 50	 . . . . . . .    
F	 2640	 **	 N° 16/20 ‘Telegraafzegels’ (in vellen van 40 in 2 panelen), zeldzaam, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 400	 . . . . . . .    
E	 2641	 *	 N° 28x ‘Wapenschild 9 Kr bruinoranje’, zm (Mi € 360) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 44	 . . . . . . .    
E	 2642	 **/*	 N° 76/91- II ‘Luitpold volledige reeks’ enkel de 5 M met *, de 10- en 20 M gekeurd, zm (Mi 340) . . . . . .     F	 60	 . . . . . . .    
E	 2643	 **	 N° 77 ‘Luitpold 5 Pf donkergroen’ kopstaand paar (uit vel voor boekjes), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 26	 . . . . . . .    
E	 2644	 **	 N° 119-II PF1 ‘10 Pf rood’ (in paar) met variëteit ‘rode streep door beide zegels’ (Feld 71 en 72),  
			   zm (Mi 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 8	 . . . . . . .    
E	 2645	 0	 Dienst N° 43Y ‘Wapenschild 1 M donkerlila’ met fotocertificaat, zm (Mi € 480). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 60	 . . . . . . .    
E	 2646	 *	 Porto N° 1 ‘3 Kr zwart’ zm (Mi € 160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 25	 . . . . . . .    
A	 2647	**/*/0	 1849/1920, mooie verzameling in insteekboek, met diverse watermerken, echt gelopen stempels, 
			    verschillende drukken, hoge cat. waarde, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 140	 . . . . . . .    
A	 2648	**/*/0	 1849/1920, verzameling in insteekboek, w.o. diverse types, drukken en reeksen, zm/m. . . . . . . . . . . . . .            	 40	 . . . . . . .    
E	 2649	 ✉	  1852,vouwbrief van Wallerstein naar Beyrouth (Libanon) 25/7/1852, frankering ‘6 Kr bruin,  
			    plaat I’ goed gerand (Mi N° 4-II), ontwaard met rad-nummerstempel ‘372’, diverse (halfrond) 
			    passagestempel en (lijn) aankomststempel, in prachtstaat en zeer ongewoon. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 30	 . . . . . . .    
A	 2650	 PWS	 Ganzsachen 3 albums en 3 fardes, w.o. album 1 : 92 entiers + 4 privaat entiers periode 1901/1929, 
			   Album 2 : 10 corresp. Karten (1870/72) + 83 entiers (bahnpost, Antw. PK van Denemarken,  
			   Taxe (FR), enz..., Album 3 : 88 PWS w.v. 44 privé, Taxe USA, Bahnpost, Reco, expres, censuur, 
			   vignetten, prachtig, Farde 1- 2- en 3 : 166 entiers 1883/1914 + 13 entiers Oostenrijk/ Hongarije, 
			   zm (Totaal meer dan 500 entiers !) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 700	 . . . . . . .    
A	 2651	 PWS	 1873/1920, 3 albums met in totaal 223 entiers : Album 1 (79 stuks), album 2 (20 stuks)  
			   en album 3 (124 stuks), w.o. (album 2) 9 prachtige Privatganzsachen, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 400	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Braunschweig”
E	 2652	 0	 N° 2 ‘Wapenschild 2 Sgr Pruissischblauw’ licht plooitje boven, toch mooi en zeldzaam, zm/m (Mi 320). . .  F	 35	 . . . . . . .    
E	 2653	 0	 N° 3 ‘Wapenschild 3 Sgr oranjerood’ op fragment, gekeurd, zm (Mi € 320) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 50	 . . . . . . .    
E	 2654	 0	 N° 20 ‘Wapenschild 3 Gr bruinoranje’ zm (Mi € 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 30	 . . . . . . .    



— 75 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

F	 2655	 (*)/0	 1852/1865, samenstelling van 15 zegels in zeer gemengde kwaliteit, zeer hoge cat. waarde, ntz. . . . . .      @	 Bod	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Bremen”
E	 2656	 O	 N° 1 y W, ‘1855 - 3gr zwart op blauwachtig papier’ met een deel vh Wmk, maximaal gerand, 
			   zeldzaamheid van Bremen, van de Duitse staten, prachtig, met CERT door H. Grobe, zm (Mi 3.000) . . . .   F	 500	 . . . . . . .    
E	 2657	 0	 N° 4 ‘Wapenschild 5 Sgr donkergroen’ gekeurd, zm (Mi € 380). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 50	 . . . . . . .    
E	 2658	 0	 N° 5a ‘Wapenschild 2 Gr oranje’ enkele dunne plekjes, doch zeer mooi van uitzicht en zeldzaam, 
			   gekeurd, m/ntz (Mi 2.500)). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 300	 . . . . . . .    
E	 2659	 *	 N° 8A ‘Wapenschild 10 Gr zwart’ enkele lichte gomverkleuringen, 2x gekeurd, zm/m (Mi € 900) . . . . . . .      F	 160	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Hannover”
E	 2660	 0	 N° 1 ‘Wapenschild 1 Ggr. zwart op blauwachtig’, zm (Mi € 70). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 25	 . . . . . . .    
E	 2661	 ✉	 N° 2 ‘1Ggr olijfgroen’ met linker bladboord met cijfer ‘7’,breed gerand op een brief verstuurd uit 
			   Hannover naar Nienburg,zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 50	 . . . . . . .    
E	 2662	 0	 N° 3 ‘Wapenschild 1/30 Th. zwart op lilaroze’ zeer mooi gestempeld, zm (Mi € 65). . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 24	 . . . . . . .    
E	 2663	 0	 N° 5 ‘Wapenschild 1/10 Th. zwart op geel’ zeer mooi gestempeld, zm (Mi € 75). . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 25	 . . . . . . .    
E	 2664	 0	 N° 11 ‘Wapenschild 1/15 Th. zwart’ gekeurd, zm (Mi € 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 20	 . . . . . . .    
E	 2665	 0	 N° 16b ‘Georg V 3 Gr donkergeeloranje’ (3x gekeurd), zm (Mi € 120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 20	 . . . . . . .    
E	 2666	 *	 N° 17 X ‘Posthoorn 1/2 Gr zwart, roze gom’ zeldzaam in deze kwaliteit, zm (Mi € 500). . . . . . . . . . . . . .             F	 100	 . . . . . . .    
E	 2667	 *	 N° 18 ‘Georg V 10 Gr donkergroenolijf’, zm (Mi € 360). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 70	 . . . . . . .    
E	 2668	 PWS	 Mi 23 (2x), ‘1gr karmijn’, op en PWS 1gr karmijn aangetekend verstuurd in uit Hamburg naar 
			   Celle, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    F	 100	 . . . . . . .    
E	 2669	 ✉	 1856 , vouwbrief van Osnabrück (Hannover) 26/06/1856 naar Braunschweig.  
			   Frankering 1/0 Th/ 3 Sgr, zwart op oranjekleurigpapier, goed tot breed gerand (Mi N° 7),  
			   ongewoon in deze perfecte staat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 100	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Heligoland”
E	 2670	 *	 N° 20A ‘5 Sh. meerkleurig’, zm (Mi € 180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 45	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Lubeck”
E	 2671	 *	 N° 5a ‘Wapenschild 4 S donkergroen’ zm (Mi € 110) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 25	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Mecklenburg”
E	 2672	 ✉	 Mecklen-Schwerin, PWS van 3 Schilling verstuurd uit Roebel naar Berlin met aanvullende frankering 
			   1/4S van 1° emissie. (Mi 1 + U7), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 100	 . . . . . . .    
E	 2673	 0	 Schwerin N° 1 ‘Wapenschild 4/4 S rood’ zeer mooi gestempeld, zm (Mi € 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 20	 . . . . . . .    
E	 2674	 (*)	 Schwerin N° 3 ‘Wapenschild 5 S blauw’, gekeurd, zm (Mi € 190). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 30	 . . . . . . .    
E	 2675	 ✉	 Schwerin N° 7 ‘1864, 3 S oranjegeel’ op mooie briefvoorzijde, zeldzaam op brief, zm.. . . . . . . . . . . . . .               @	 20	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Nord Deutsche Postbezirk”
E	 2676	 *	 N° 23 ‘Cijfer, 18 Kr olijfbruin’, zm (Mi € 190). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 45	 . . . . . . .    
E	 2677	 0	 N° 25 en 26 ‘Cijfer, 10 Gr bruingrijs en 30 Gr grijsblauw’, zm/m (Mi € 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 30	 . . . . . . .    
E	 2678	 *	 Dienst N° 7 ‘2 Kr zwart’ zm (Mi € 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 20	 . . . . . . .    
E	 2679	 0	 Bezetting in Frankrijk N° 2-I ‘Cijfer, 2C roodbruin’, zm (Mi € 170). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 24	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Oldenburg”
E	 2680	 0	 N° 1 ‘Wapenschild 1/3 Sgr. zwart op groen’ licht hersteld dun plekje bovenaan, gekeurd (BPP), 
			   m (Mi 1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 150	 . . . . . . .    
E	 2681	 0	 N° 7 ‘Wapenschild 2 Gr zwart op roze’ licht ingesneden, anders zeer mooi (Mi € 750). . . . . . . . . . . . . .               @	 50	 . . . . . . .    
E	 2682	 0	 N° 14 ‘Wapenschild 3 Gr donkergeel’ lichte gebreken, gekeurd, m (Mi € 550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 60	 . . . . . . .    
E	 2683	 0	 N° 18 B ‘Wapenschild 2 Gr grijsblauw’ op fragmentje, met fotocertificaat, zm (Mi € 600). . . . . . . . . . . . .            F	 100	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Preussen”
E	 2684	 0	 N° 9 en 11a (paar, gekeurd) ‘Fr. Wilhelm 4 Pf en 2 Sgr’ in uitzonderlijke kwaliteit, zm (Mi 120) . . . . . . .        @	 20	 . . . . . . .    
E	 2685	 *	 N° 12a ‘Fr. Wilhelm IV 3 Sgr donkergeeloranje’ met bladboordje, zeldzaam in deze kwaliteit,  
			   zm (Mi ++120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 35	 . . . . . . .    
E	 2686	 0	 N° 13a ‘Fr. Wilhelm IV 1/2 Sgr roodoranje’ (in paar), zeer mooi gestempeld, zm (Mi € 450). . . . . . . . . . .          F	 60	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Sachsen”
E	 2687	 0	 N° 1a ‘Cijfer 3 Pf rood’ herstelde zegel, met fotocertificaat, doch zeer mooi van uitzicht, zm/ntz 
			   (Mi -8.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 500	 . . . . . . .    
E	 2688	 ✉	 1862, N° 9 en 11, ‘1ngr roze’ en ‘3ngr geel’ op een brief verstuurd in P.D. uit Schonheyda naar 
			   Paris / Frankrijk, diverse mark en stempel, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 50	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Schleswig- Holstein” 
E	 2689	 *	 Schleswig N° 3 ‘Cijfer 4 S karmijnrood’, zm (Mi € 120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 20	 . . . . . . .    
E	 2690	 0	 Holstein N° 5-I ‘1 1/4 S blauw’ (2x), w.o. 1x op fragmentje, zm (Mi € 160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 20	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Thurn & Taxis”
E	 2691	 0	 N° 4 ‘Cijfer 15 Gr zwart op blauw’ zeer mooi gestempeld, zm (Mi € 90). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 18	 . . . . . . .    
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E	 2692	 0	 1860, briefvoorzijde Frankfurt am Main 13/9/1860 naar (Bouda) Pesth (Hongarije), frankering:  
			   Mi N° 21 en 24 ‘3 Kr blauw en 15 Kr purper’ beide goed gerand en gekeurd Pfenniger,  
			   zeer zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 60	 . . . . . . .    
F	 2693	 ✉	 1861, brief van Frankfurt naar Rotterdam met 1 Kr groen en 15 Kr paars, redelijk gerand  
			   (Mi N° 20 en 24), beide met nummerstempel 226, betere frankering en ongebruikelijke bestemming. . . .  F	 40	 . . . . . . .    
E	 2694	 ✉	 1866, brief van Bischhausen 13/7/1868, naar Cassel 14/7/1868, enveloppe met ingedrukt zegel  
			   ‘1/2 Sgr oranje’ met bijfrankering (paar) ‘1/4 Sgr ongetand’ mooi gerand (Mi N° 26), in perfecte  
			   staat en een zeldzame combinatie en afstempeling (Bischhausen slechts 360 inwoners). . . . . . . . . . . . .            F	 200	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Württemberg”
E	 2695	 0	 N° 1 ‘Cijfer 1 Kr zwart op geelachtig’ (2x) beide lichte gebreken (w.v. 1x gekeurd BPP),  
			   m/ntz (Mi 260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 30	 . . . . . . .    
E	 2696	 0	 N° 4 ‘Cijfer 9 Kr zwart op lichtroze’ op fragmentje met extra datumstempel, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 15	 . . . . . . .    
E	 2697	 0	 N° 11 ‘Wapenschild 1 Kr bruin’ zeer mooi gestempeld, gekeurd (BPP) en echtheidsgarantie 
			   (Borek), zm (Mi 130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 25	 . . . . . . .    
E	 2698	 0	 N° 34, ‘1867 - 18kr oranje’, met centraal afstempeling, breed gerand zeldzaam, zm, (Michel € 1.000) . . .  F	 200	 . . . . . . .    
E	 2699	 *	 N° 39 ‘Wapenschild 18 Kr oranjegeel’ prachtig, perfecte tanding, met fotocertificaat (Mi € 1.500) . . . . . .     F	 400	 . . . . . . .    
E	 2700	 *	 Telegraaf N° 1 ‘5 Pf grijsbruin’ zeer zeldzaam, zm (Mi € 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 50	 . . . . . . .    
E	 2701	 *	 Telegraaf N° 6 ‘50c rood’ zeldzaam, zm (Mi € 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 30	 . . . . . . .    
A	 2702	 0	 1851/1874 uitzonderlijke verzameling in album op bladen met beschrijving, merendeel van  
			   de zegels zijn gestempeld w.o. poststukken en goede afstempelingen en types, zm/m/ntz . . . . . . . . . . .          F	 1500	 . . . . . . .    
F	 2703	 ✉	 1894, dienst ‘20 Pf Post- Anwisung’ omslag gebruikt met als bijfrankering 20 Pf dienst, voor de 
			   verzending van 235 mark 30 Pf van Bilberoch naar Stuttgart, zeer mooi van uitzicht. . . . . . . . . . . . . . . .              F	 30	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Diverse”
E	 2704	 ✉	 1871, Noord Duitsland Confederatie, aangetekende brief verstuurd uit Berlin naar Oldenburg - zes 
			   kleuren gefrankeerd (verso met Mi 13, 15/18 en 25) - waarbij de 10Gr dienst zegel. Zeldzaam, zm. . . . .    F	 100	 . . . . . . .    
F	 2705	 ✉	 Duitse oude staten samenstelling van 6 brieven waarbij een gefrankeerd met 1° uitgifte van  
			   het Duitse rijk, Pruisen, Saksen en anderen, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 150	 . . . . . . .    
F	 2706	 ✉	 Duitse Staten en Duitse Rijk periodes, grote samenstelling van 61 brieven waarbij Sachsen, 
			   Hannover, Oldenburg, Bayern, Pruissen, Wurttemberg,zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 500	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Burelen in buitenland
F	 2707	 */0	 Marokko : 1899/1919, verzameling op bladen (58 zegels), w.o. N° 19 gest. + *, 45*, 57 gest., zm.. . . . .    F	 240	 . . . . . . .    
E	 2708	 **	 Turkei : N° 23-I/IV ‘25 Pia op 5 M’ gekeurd, zm (Mi € 950). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 190	 . . . . . . .    
F	 2709	 MIX	 Turkei : 1884/1913, kleine verzameling op bladen (49 zegels), w.o. N° 23-II*, 46/47 gest., zm/m.. . . . . .     F	 350	 . . . . . . .    

DUITSLAND - KOLONIES
A	 2710	 */0	 Duitse koloniën en burelen, samenstelling in insteekboek, w.o. Ostafrika, Marianen, Karolinen, 
			   Marshall, Togo, Marokko, China, Rusland, ook Franse burelen in China, hoge cat. waarde, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 150	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Kolonies, Kamerun
F	 2711	 */0	 N° 1/25, mooie verzameling op bladen (25 zegels), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 70	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Kolonies, Neuguinea
F	 2712	 */0	 1897/1919, mooie verzameling N° 1/24 (25 zegels), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 90	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Kolonies, Sudwestafrika
E	 2713	 0	 N° 9 ‘Adelaar 25 Pf oranje’ op fragmentje, ZEER ZELDZAAM’, zm (Mi € 1.300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 260	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Kolonies, Karolinen
E	 2714	 *	 N° 5-IIa PF IV ‘25 Pf geeloranje’ met plaatfout, met fotocertificaat, zm (Mi € 400). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 80	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Kolonies, Marshall Inseln
F	 2715	 */0	 N° 1/26, mooie samenstelling (26 zegels), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 180	 . . . . . . .    
E	 2716	 **	 N° 27 B-I ‘5 Mark’ met bladboordje, zm (Mi € 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 40	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Kolonies, Samoa
F	 2717	**/*/0	N° 1/23, mooie samenstelling (23 zegels), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 80	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Kolonies, Togo
F	 2718	**/*/0	N° 1/23, mooie samenstelling (27 zegels), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 90	 . . . . . . .    
E	 2719	 **	 N° 23-II B ‘5 Mark’, zm (Mi € 120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 24	 . . . . . . .    

Danzig
A	 2720	**/*/0	1920/1939, zeer mooie verzameling in insteekboek, w.o. veel echt gelopen stempels, blokken, zm.. . . . .    F	 90	 . . . . . . .    
A	 2721	**/*/0	1920/1939, verzameling in insteekboek, w.o. reeksen en betere stempels, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 70	 . . . . . . .    

Saar
E	 2722	 *	 N° 9a-III ‘25 Pf Saar Germania’ miniem spoor van scharnier (quasi **), met fotocertificaat,  
			   zm (Mi +140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 30	 . . . . . . .    
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E	 2723	 **	 N° 229YIF, plaatfout ‘2F op 12 Pf met- en zonder opdruk’ in vertikaal paar, met fotocertificaat, zm.. . . . .    F	 50	 . . . . . . .    
E	 2724	 **	 BF 1 ‘Hochwasserhilfe 1947/48’ zm (Mi € 1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 150	 . . . . . . .    
E	 2725	 **	 BF 2 ‘Hochwasserhilfe 1947/48’ (lichte vinger op gom), zm/m (Mi € 600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 60	 . . . . . . .    
A	 2726	**/*/0	1920/1958, verzameling in Kabé-album, w.o. veel volledige reeksen, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 45	 . . . . . . .    
A	 2727	 **	 1946/1959, verzameling in Kabé-album, zm (Mi € 1.076). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 100	 . . . . . . .    

BEZETTING
Bezetting  tijdens de 2° W.O.
E	 2728	 **	 Albanië bezetting 1943 (Mi) N° 1/14 volledig, gekeurd (Rommerskirchen, BPP), zm (Mi € 420). . . . . .       @	 80	 . . . . . . .    
F	 2729	 **/❒	 Azad Hind 1943, project zegels voor de toekomst vd India bezetting, verzameling op  
			   2 albumbladen, w.o. Mi VIIa, zm (Mi +/ 2.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 300	 . . . . . . .    
F	 2730	**/*/0	 Bohemen en Moravië bezetting 1939/1945, verzameling op 18 albumbladen, quasi volledig,  
			   veel dubbels, wat brieven en postwaardestukken, interessant als basis, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 200	 . . . . . . .    
F	 2731	**/*/0	 Croatië 1941/1945 bezetting, verzameling op 16 albumbladen, w.o. veel volledige reeksen,  
			   blokken, velletjes, vellen, 2 brieven, Hoge cat. waarde, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 130	 . . . . . . .    
F	 2732	 **	 Croatië BF 8 ‘1945 bestorming dicision’ prachtig (Mi € 1.850). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 400	 . . . . . . .    
E	 2733	 *	 Deens Legioen (Mi) N° I/III, volledige reeks, zm en zeldzaam (Mi voor ** € 1.200). . . . . . . . . . . . . . .              F	 150	 . . . . . . .    
F	 2734	 **/0	 Elzas en Lotharingen bezetting 1940/1941, verzameling op 5 albumbladen, volledige reeksen  
			   + 3 brieven (met volledige reeksen) + 3 postwaardestukken, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 100	 . . . . . . .    
E	 2735	 *	 Frankrijk 1940, (Mi) N° 1-II ‘40c violet’ (in paar) met opdruk type II (Ci-oudekerque) en verso  
			   stempel ter controle, gekeurd (A. Brun, Pickepacj, BPP en Dr Dub), zm (Mi voor ** 1.500) . . . . . . . . .        F	 200	 . . . . . . .    
F	 2736	 **/0	 Frans Legioen 1941/1942, w.o. Poolbeerblok (ntz), ook 1 brief en volledige reeksen, zm/m/ntz.. . . . .      @	 180	 . . . . . . .    
E	 2737	 **	 Frans Legioen BF 1 Poolbeer 100 Fr blauw, zmm (Mi € 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 150	 . . . . . . .    
A	 2738	**/*/0	 Generalgouvernement 1940/1945, verzameling in album, met veel volledige vellen,  
			   wat brieven, zm/m, voor de specialist, hoge cat. waarde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 250	 . . . . . . .    
E	 2739	 **	 Generalgouvernement N° I-III, niet uitgegeven zegels, volledige reeks, zm (Mi 1.800) 
			   - zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 400	 . . . . . . .    
F	 2740	**/*/0	 Jersey en Guernsey 1940/44 bezetting, verzameling op 5 albumbladen, w.o. 9 poststukken  
			   en 28 zegels (volledige reeksen), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 150	 . . . . . . .    
F	 2741	 **	 Kotor (Montenegro) N° 1/10 ‘1944 de 1° en 2° uitgifte’ volledig, w.v. 1/6 gekeurd BPP,  
			   zm (Mi 1.040). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 250	 . . . . . . .    
F	 2742	**/*/(*)	 Kurland N° 1/4 ‘1945 opdruk’ samenstelling van 21 zegels, veel gekeurd  
			   (door Van Loo of Pickenpack), voor de specialist, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 150	 . . . . . . .    
F	 2743	 **	 Laibach 1944/1945 bezetting, volledige verzameling op 5 albumbladen, w.o. sommige  
			   zegels gekeurd (Krischke, BPP), zm (Mi 2.490). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 350	 . . . . . . .    
E	 2744	 **	 Laibach N° 21/28, zm (Mi € 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 45	 . . . . . . .    
E	 2745	 ✉	 Litouwen ‘Vilnius bezetting’, N° 17 ‘80 K karmijn’ op brief 24/07/1941,  
			   zeldzaam met enkelfrankering, zm (Mi 600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 120	 . . . . . . .    
F	 2746	 **	 Litouwen N° 10/18 ‘Vilnius bezetting’ volledige reeks (Blok van 4), uiterst zeldzaam en prachtig, 
			   gekeurd (Mi 11.200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 2500	 . . . . . . .    
F	 2747	**/*/0	 Litouwen Vilnius beztting 1941, verzameling op 4 albumbladen, met veel goede zegels  
			   (vaak gekeurd, Krischke, BPP, enz..),mooie basis voor de specialist, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 350	 . . . . . . .    
E	 2748	 *	 Litouwen- Telsiai N° 10-III PF XVI ‘1941 80K met opdruk type III ‘194i’ i.p.v. 1941, 
	 	 	 UITZONDERLIJK ZELDZAAM zegel (19 ex. gekend), met fotocertificaat- zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . .             F	 500	 . . . . . . .    
E	 2749	 *	 Litouwen- Zarasai bezetting, Mi N° 7aII B PF. I ‘60 K karmijn, opdruk type II B ‘LIEUVA  
			   i.p.v. LIETUVA’ zeldzaam, zm (Mi 600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 120	 . . . . . . .    
F	 2750	 */0	 Luxemburg bezetting 1940/1941, verzameling op 5 albumbladen, volledige reeksen  
			   en mooie brieven, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 100	 . . . . . . .    
E	 2751	 **	 Macedonië bezetting 1944, Mi N° 1-II/6-II, volledige reeks, gekeurd (Krischke, BPP),  
			   zeer zeldzaam en prachtig (Mi 320). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 70	 . . . . . . .    
F	 2752	 **	 Montenegro bezetting 1943/1944, quasi volledige verzameling (zonder Mi N° 19),  
			   op 3 albumbladen, zm (Mi 2.030). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 250	 . . . . . . .    
F	 2753	 **/0	 Ostland bezetting 1941/1943, verzameling op 7 albumbladen w.o. volledige reeksen, in paar,  
			   in blok van 4, 4 postwaardestukken, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 50	 . . . . . . .    
F	 2754	 *	 Pleskau (Rusland) 1941/1942, kleine verzameling op albumblad, w.o. 1 zegel met  
			   opdruk gekeurd (BPP) + 1 brief (binnenland), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 80	 . . . . . . .    
E	 2755	 (*)	 Polen bezetting Litzmannstadt Ghetto 1944, N° I 5Pf vermiljoen’ (in paar w.v. 1x kopstaand), 
			   zonder gom zoals uitgegeven, prachtig, gekeurd (Jungsjohann, BPP) ZELDZAAM (Mi 1.800)- 
			   zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 400	 . . . . . . .    
E	 2756	 **/(*)	 Polen bezetting Litzmannstadt Ghetto 1944, N° III-V 2de uitgifte, volledige reeks van 3 zegels,  
			   randstuk ‘10 groen’ met gom en de 2 andere zonder gom zoals uitgegeven, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 100	 . . . . . . .    
E	 2757	 *	 Rusland - Pleskau bezetting 1941, Mi N° 1a ‘1 Pf Hindenburg, zwarte opdruk Pleskau 20 Kop’, 
			   gekeurd (Pickenpack, Rommerskirchen, BPP en Dr Schultz), zm (Mi cote voor ** 650). . . . . . . . . . . . .            F	 80	 . . . . . . .    
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E	 2758	 **	 Rusland Luga bezetting 1941, N° I/V, gekeurd (Rommerskirchen, BPP), ZEER ZELDZAAM,  
			   zm (Mi 700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 200	 . . . . . . .    
F	 2759	**/*/(*)	 Servië 1941/1943 bezetting, quasi volledige verzameling, merendeel **, op albumbladen,  
			   zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     @	 150	 . . . . . . .    
E	 2760	 **	 Sovjet bezetting 1945 (Mi) N° II-B/III-B, 3RM en 5RM met tanding 14 en opdruk in violet, 
			   gekeurd (Dr Dub en Dr Jacob), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 80	 . . . . . . .    
F	 2761	**/*/0	 Sudetenland 1938 bezetting, UITZONDERLIJKE verzameling op albumbladen, meer dan de 
			   helft vd zegels gekeurd (o.a. Mahr BPP), in top kwaliteit, veel volledige reeksen,  
			   hoge cat. waarde.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 1000	 . . . . . . .    
E	 2762	 (*)	 Tunesië veldpost 1943 (Mi) N° 5a (horizontaal paar) uitgegeven zonder gom,  
			   gekeurd (Kesselstatt, BPP), zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 80	 . . . . . . .    
E	 2763	**/*/0	 Ukraïne Alexanderstadt bezetting 1942, Mi N° 4/7 en 11, 6 zegels, w.o. N° 11 prachtex.  
			   ‘3 Rubels on 60K karmijn’ gestempeld en gekeurd (Zirath, BPP), al de andere 5 zegels gekeurd  
			   (Zirath of Krischke) (Mi 1.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 250	 . . . . . . .    
F	 2764	**/*/0	 Ukraïne bezetting ‘1941/44’ verzameling op albumbladen, w.o. volledige reeksen + 2 Pws en  
			   lokaal zegels, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 100	 . . . . . . .    
E	 2765	 **	 Zante (Italia) bezetting 1944, Mi N° I-I, 1/3 en I/II, samen 7 zegels met 2 verschillende 
			   kleurenopdrukken, gekeurd (Ludin, BPP), zeer zeldzaam, zm (Mi 980). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 250	 . . . . . . .    
F	 2766	**/*/0	 Zara bezetting ‘1945’ verzameling op 3 bladen, merendeel ** of *, w.o. enkele gekeurd, zm/m.. . . . .      @	 100	 . . . . . . .    

Lokaal uitgaven
E	 2767	 *	 Hernnhut 1945, N° 1/8, gekeurd (Sturm, BPP), zeer zeldzaam (kleine oplage), zm (Mi € 1.340). . . . . . . .       F	 100	 . . . . . . .    
F	 2768	 */(*)/0  Samenstelling lokaalpost in ruilboekje + pergamijnzakjes, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 100	 . . . . . . .    

Sovjet bezetting
E	 2769	 0	 BF 6 ‘Goethe’ met speciale stempel ‘Weimar 1’, zm (Mi € 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 35	 . . . . . . .    
E	 2770	 **	 Mecklenburg N° 20/22 ‘Fascisme’, zm (Mi € 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 18	 . . . . . . .    
E	 2771	 **	 Mecklenburg N° 26aU, 27aU en 28aU ‘Kinderhilfe, ongetand’, zm (Mi € 110) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 18	 . . . . . . .    
E	 2772	 *	 Ost Sachsen B-I ‘12 Pf rood’ gekeurd Richter, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 40	 . . . . . . .    
E	 2773	 (*)	 West Sachsen BF 5 Sx ‘Leipziger Messe’ (speciaal velletje), zm (Mi € 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 70	 . . . . . . .    
E	 2774	 0	 West Sachsen N° A-I/A-III ‘Holzhausen uitgifte’ met fotocertificaat, zeer zeldzaam,  
			   zm (Mi 1.250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 250	 . . . . . . .    

Geallieerde bezetting
E	 2775	 0	 Baden : BF 1A/1 B ‘Wiederaufbau Freiburg, getand en ongetand’ met 1° dagstempel,  
	 	 	 met fotocertificaat, zm (Mi 480). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 80	 . . . . . . .    

REICH
REICH - Reeksen
E	 2776	 0	 N° 350 ‘LP 300 Pf grijs’, zm (Mi € 140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 17	 . . . . . . .    
E	 2777	 **	 N° 385, 388, 389 (2x) en 390/97 ‘Personaliteiten’ zm/m (Mi € 1.152) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 140	 . . . . . . .    
E	 2778	 *	 N° 418, 420 en 422 ‘Hindenburgn 1928 40- 50- en 80 Pf’, zm (Mi € 64). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2779	 *	 N° 438X en 439Y ‘Südamerika Fahrt’ 2RM met staand watermerk en 4RM met liggend watermerk,  
			   zm (Mi 800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 80	 . . . . . . .    
E	 2780	 **	 N° 438/39 ‘Graf Zeppelin, Südamerikafahrt’ gekeurd (Georg Bühler), zm (Mi € 3.500). . . . . . . . . . . . . . .              F	 500	 . . . . . . .    
E	 2781	 *	 N° 438/39 ‘Südamerikafahrt 2 en 4 M’ gekeurd Schlegel, iets verkleurde gom, zm/m (Mi € 650) . . . . . .       @	 70	 . . . . . . .    
E	 2782	 0	 N° 496/98 ‘Chicagofahrt 1933’ Zeppelin, prachtig (Mi € 1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 150	 . . . . . . .    
E	 2783	 0	 N° 496 ‘Chicagofahrt 1933, 1M rood’ Zeppelin, gekeurd Bühler, PRACHTZEGEL (Mi € 500). . . . . . . . . . . .           F	 100	 . . . . . . .    
E	 2784	 **	 N° 505 B ‘Wagner 20 Pf blauw, tanding 14’, zm (Mi € 350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 50	 . . . . . . .    
E	 2785	 **	 N° 505 B en 507A ‘Wagner’ 2 hoogste waarden, zm (Mi € 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 35	 . . . . . . .    
E	 2786	 ✉	 N° 533 en 536 ‘25 Pf bruin en 80 Pf Oranje’ op Hindenburg luchtpostbrief, met speciale rode 
			   stempel op de brief ‘Luftschiff Hindenburg- Olympiafahrt 1936’, verstuurd uit Frankfurt 1/8/1936, 
			   naar Hamburg via Berlijn, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 40	 . . . . . . .    
F	 2787	 **	 N° 719/29 ‘1939 Danzig uitgifte, met opdruk RPF Deutsche Reich’ (in blok of strip van 4) 
			   - zeldzaam, zm (Mi 880). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 200	 . . . . . . .    
E	 2788	 **	 N° 783-Cu ‘Hitler 4 Pf blauwgrijs’ met extra perforatie door het zegelbeeld, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2789	 **	 Mi 36.3, Hindenburg 1936/37 rood boekje met nr 4, zm (Mi € 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 80	 . . . . . . .    
E	 2790	 **	 MH 39.2 ‘Hindenburg 1940’ rood kaftje met nr 12, zm (Mi € 240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 35	 . . . . . . .    

REICH - Verzameling en/of samenstelling
A	 2791	**/*(*)/0	 1872/1945, zeer goed gevulde verzameling in 2 Safe voordrukalbums, klassiek in gemengde  
			    kwaliteit, w.o. betere zegels, nadien verregaand kompleet met de meeste blokken, dienst,  
			    LP en enkele brieven (w.o. 2 Zeppelins) en meestal afwisselend **/*/0 en zeer mooi,  
			    zm/m/ntz, zeer hoge cote. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 700	 . . . . . . .    
A	 2792	**/*/0	 1872/1945, zeer mooie verzameling in 3 albums, w.o. veel goede reeksen, o.a. Wagner, Iposta,  
			   enz.. veel brieven (+/- 100) en vellen, zm/m/ntz, hoge cat. waarde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 600	 . . . . . . .    
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A	 2793	**/*/0	 1872/1945, verzameling in Davoalbum, w.o. stempels, 5M Reichspost gest., IAA gest.,  
			   Wagner 0/*, ambachten gest., 576/79 gest., 747**, 529/39 gest., Ipostablok ** (ntz),  
			   Ostropablok gest. (ntz), BF 10** (2x), Franse Zone, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 400	 . . . . . . .    
A	 2794	0/PWS	 1872/1945, samenstelling met diverse stempels, kleurnuances, poststukken, inflatieperiode,  
			   LP, combinaties uit boekjes, dienst, in ringmap, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 130	 . . . . . . .    
A	 2795	**/*/0	 1872/1933, verzameling in Safealbum, Wapenschilden I en II reeksen, Inflatie, dienst, LP, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 120	 . . . . . . .    
A	 2796	*/(*)/0	 1872/1910, deelverzameling in Victoria-album, met ook koloniën en burelen,  
			   zonder hoogste waarden, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 50	 . . . . . . .    
A	 2797	 PWS	 1919/1923 ‘Inflatie’, album met 71 Ganzsachen (entiers) alle gelopen + documentatie, zm.. . . . . . . . . .         	 200	 . . . . . . .    
A	 2798	 ✉	 1919/1943, samenstelling 120 poststukken, vnl Inflatieperiode, in ringmap, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . .            	 50	 . . . . . . .    
A	 2799	 **	 1919/1923, kleine voorraad vnl Inflatieperiode, w.o. kleurnuances, in insteekboek, zm/m.. . . . . . . . . . .          	 40	 . . . . . . .    
D	 2800	 **	 1922 Inflatieperiode, grote hoeveelheid volledige reeksen en veldelen diverse waarden,  
			   voor de specialist, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 150	 . . . . . . .    

BUND
BUND - Reeksen en losse Nrs.
E	 2801	 0	 N° 116 (2x), 120, 122, 139/40 en 143/46, zm (Mi € 565). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 40	 . . . . . . .    
E	 2802	 0	 N° 139/40 ‘Glasramen’, zm (Mi € 160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 16	 . . . . . . .    
E	 2803	 **	 N° 189 ‘1954 Heuss 50 Pf groenzwart’ zm (Mi € 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 12	 . . . . . . .    
E	 2804	 ✉	 Aangetekende brief verstuurd uit Stuttgart 4/11/1951, naar Fronhofen (5/11/1951),  
			   gefrankeerd met Mi Bund N° 141/42 en Berlin N° 77, 80, 81 en bizone, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 10	 . . . . . . .    

BUND - Verzameling en/of samenstelling
A	 2805	**/*/0	 1945 (Bizone)/1999, verzameling in 2 Davoalbums, w.o. Bizone netopdruk omgekeerd *,  
			    Bach **, Glasramen **, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 130	 . . . . . . .    
A	 2806	 0	 1948 ‘Bauten 90 Pf, type III’ de 4 platen volledig (alleen vd eerste Sonderplatte ontbreken 2 zegels),  
			   zm/m/ntz (Mi ca 800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 30	 . . . . . . .    
A	 2807	 **	 1949/2000, mooi opgezette verzameling in 2 blancoalbums, vrijwel geheel postfris, slechts enkele 
			   zegels met scharnier, maar bv. Posthoorn ** volledig op enkele onbelangrijke zegels na 
			   - LUXE Prachtkoop !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 600	 . . . . . . .    
A	 2808	 **/0	 1949/2001, verzameling in 2 insteekboeken, met betere zegels in de beginperiode en  
			   zeer veel reeksen, ook wat Berlijn en andere, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 70	 . . . . . . .    
A	 2809	 **/*	 1949/1992, voorraad in 2 insteekboeken, ook blokken en combinaties uit boekjes aanwezig, zm/m.. . . . . .     	 50	 . . . . . . .    
A	 2810	 */0	 1949/1995, grote voorraad in 3 insteekboeken, interessant klassement, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . .                	 40	 . . . . . . .    
A	 2811	 0	 1951/1980, goed gevulde verzameling in klemband, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 20	 . . . . . . .    
F	 2812	 ✉	 1951, aangetekende brief van Fürth naar Obersdorf, met frankering N° 118 en 120 in paren 
			   (zegelwaarde 268), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 10	 . . . . . . .    
A	 2813	 **	 1955/1999, volledige verzameling in 2 Leuchtturmalbums, voor 1955 iets gestempeld (niet geteld),  
			   zm (Mi 3.170) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 	 60	 . . . . . . .    
A	 2814	 **	 1960/1990, Bund en Berlijn, quasi volledige verzameling in 2 insteekboeken, incl blokken,  
			   zm (Mi +2.500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                	 60	 . . . . . . .    
A	 2815	 **/0	 1963/1989, verzameling in 4 banden, zowel postfris als gestempeld verzameld, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . .                	 20	 . . . . . . .    
A	 2816	 **/0	 1980/2000, verzameling in insteekboek, met zeer veel reeksen, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 40	 . . . . . . .    
D	 2817	 PWS	 Jaren ‘80, 10.000 geïllustreerde Postwaardestukken, overwegend gelopen, deels ongebruikt,  
			   in 13 schoendozen, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2818	 **	 1995/2000, vrijwel volledige verzameling in Davoalbum, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 40	 . . . . . . .    
A	 2819	 **/0	 1998/2002, verzameling in Lindneralbum, deels dubbel verzameld (0+**), zm (Mi € 930). . . . . . . . . . . . .            	 70	 . . . . . . .    
A	 2820	 0	 Verzameling in insteekboek vanaf Amerikaanse/ Britse zone, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 20	 . . . . . . .    
B	 2821	 0	 Samenstelling ETB’s en zegels, alle met 1° dagstempels (1980/90). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 Bod	 . . . . . . .    

BERLIJN - REEKSEN, VERZAMELINGEN EN/OF SAMENSTELLINGEN
A	 2822	**/*/0	 1948/1990, zeer mooie verzameling compleet met blokken, op zelfgemaakte albumbladen,  
			   in klasseur, tm 1950 merendeel met * nadien bijna alles **, blok 1 * in rand (zegels **),  
			   opdrukken van Berlijn na te zien op echtheid, zm (Cote +/- 4.750) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 250	 . . . . . . .    
A	 2823	 0	 1948/1990, verzameling in Davoalbum, quasi volledig, alle goede reeksen aanwezig,  
			   zm/m/ntz (Mi +/- 7.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 200	 . . . . . . .    
A	 2824	**/*/0	 1948/1990, volledige verzameling in Davoalbum, overwegend **, soms dubbel verzameld **  
			   + gestempeld, zwarte- en rode opdrukken zonder waarborg, ook combinaties uit boekjes  
			   aanwezig, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 180	 . . . . . . .    
A	 2825	 0	 1948/1990, vrij volledige verzameling in Leuchtturmalbum, zwarte opdruk zonder waarborg,  
			   zonder 2 hoogste waarden vd rode opdruk en zonder BF 1, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 180	 . . . . . . .    
A	 2826	 0	 1948/1990, quasi volledige verzameling in album, zwart- en rode opdruk zonder waarborg,  
			   zonder BF 1 en N° 70, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 100	 . . . . . . .    
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A	 2827	 */0	 1948/1990, verzameling in Davoalbum, w.o. N° 61/63 gest., 82/86 gest., 91/100 gest.,  
			   overwegend gestempeld, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 60	 . . . . . . .    
A	 2828	 */0	 1948/1990, voorraad in 2 insteekboeken, overwegend gestempeld, zm/m (Hoge cat. waarde). . . . . . . .       	 40	 . . . . . . .    
A	 2829	 0	 1948/1990, verzameling in Davoalbum, w.o. N° 64/67, 91/100, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 35	 . . . . . . .    
A	 2830	**/*/0	 1948/1990, verzameling in Davoalbum, w.o. UPU gest., Philharmonie gest., zm/m.. . . . . . . . . . . . . .               @	 70	 . . . . . . .    
A	 2831	**/*/0	 1948/1990, verzameling in Davoalbum, volledig vanaf 1955, enkele betere reeksen,  
			   zm/m/ntz (Yv 1.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           	 80	 . . . . . . .    
F	 2832	 **	 1955/1980, volledige verzameling op bladen, incl blokken, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 10	 . . . . . . .    

D.D.R. REEKSEN- SAMENSTELLINGEN EN/OF VERZAMELINGEN
E	 2833	 **	 N° 342/43 ‘Pieck 1 en 2 DM’ (1x blok van 6 met randinscriptie + 1x los met randinscriptie), zm.. . . . .      @	 15	 . . . . . . .    
A	 2834	**/*/0	 1945/1990, vanaf Sovjetzone, verzameling in 3 albums, w.o. Goethe blok **, Mao gest.,  
			   Marx-blokken **, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 120	 . . . . . . .    
A	 2835	**/*/0	 1949/1990, volledige verzameling in 3 Leuchtturmalbums, bijna alle zegels en blokken **,  
			   prachtig + Sovjetzone (niet veel en **/*/0)zm/m (Mi + 5.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 300	 . . . . . . .    
A	 2836	**/*/0	 1949/1990, quasi volledige verzameling in 4 Davoalbums, gemengd **/*/0, Mao *,  
			   Beroemde personen *, overwegend **, ook Sovjet zone aanwezig, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 100	 . . . . . . .    
A	 2837	 0	 1949/1979, vrij volledige verzameling in Davoalbum, w.o. Mao, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 40	 . . . . . . .    
A	 2838	**/*/0	 1952/1978, verzameling in 3 albums, met veel ** reeksen en blokken (ook gestempeld), zm/ntz.. . . . . .     	 30	 . . . . . . .    
A	 2839	 **	 1967/1990, quasi volledige verzameling in 3 Yvertalbums, zm (Mi € +1.400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 60	 . . . . . . .    
B	 2840	 ✉	 Verzameling brieven en FDC’s, met zeer veel thema, ca 225 stuks, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 10	 . . . . . . .    
F	 2841	 0	 1960 ‘Vijfjarenplan’ H. Blatt 9 (9x) in volledig vel met gom, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 Bod	 . . . . . . .    

DUITSLAND - ALGEMEEN / SAMENSTELLINGEN 
A	 2842	 0	 1872/2007, Reich, Bund en Berlijn, verzameling in 4 Davoalbums, overwegend volledige reeksen,  
			   ook enkele betere, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 200	 . . . . . . .    
A	 2843	**/*/0	 1872/1945, restant van verzameling in 2 insteekboeken en 1 album, diverse periodes  
			   van diverse gebieden, volledige reeksen w.o. Frans Legioen, Waals legioen, Reich gestempeld,  
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 100	 . . . . . . .    
A	 2844	**/*/0	 1938/946, Lokaalpost/ Bezetting, verzameling in Lindnerringband, w.o. Karlsbad,  
			   Flämische Legioen SS, Löboa, Meissen, Mindelheim, Perleberg, enz.. zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 500	 . . . . . . .    
B	 2845	 ✉	 1940/1970, 10-tallen poststukken en FDC’s (w.o. betere Berlin, zones), zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 15	 . . . . . . .    
F	 2846	 DOC	 1940, officieel herdenkingsblad ‘Tag der Wehrmacht’ herdenking door verschillende landen  
			   waar de Duitse soldaten geweest zijn en voor telkens elke bestemming een zegel en/of stempel  
			   vh land (Afrika en Europa) (slechts 2000 ex gedrukt), (gekeurd Bernhard Droese, 2x). . . . . . . . . . . . .            F	 100	 . . . . . . .    
F	 2847	 0	 Duitsland na W.O.II, Mi N° 6 B ‘1945 Meissen uitgifte, 6 Pf violet met lokale opdruk’  
			   (op fragmenten, alle met ‘Meissen 1, 19.6.1945’ (93 stuks, alle gekeurd (BPP, Zierer),  
			   mooi voor wederverkoop, zm (Mi 1.395). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 110	 . . . . . . .    
F	 2848	**/*/0	 1945/1946, grote verzameling op albumbladen van lokaalopdrukken ‘Gemaskeerd Hitler gezicht’,  
			   veel volledige reeksen van diverse gebieden o.a. Oostenrijk, Slovenië, iets gestempeld en wat  
			   brieven, hoge cat. waarde, voor de specialist, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 200	 . . . . . . .    
A	 2849	 ✉	 Uitgebreide en zeer gevarieerde verzameling posthistorie Duitsland bestaande uit ongeveer  
	 	 	 100 stukken vrijwel alle Duitse staten omvattend. Grotendeels voorfilatelie en brieven zonder  
			   zegel verzonden naar andere Europese landen met een grote verscheidenheid aan transitstempels,  
			   maar ook meerkleurige frankeringen van Duitse staten, Norddeutsches Postbezirk en Duitse Rijk  
			   voor 1890, brief Grande-Armée No. 4 en brief verzonden tijdens de Franse bezetting (1798)  
			   van Frankfurt naar Paris in het Hebreeuws. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 600	 . . . . . . .    
A	 2850	 **/*	 Mooie verzameling diverse zones en Lokaalpost, in insteekboek, w.o. Glauchau, Meisser, 
			   Fredersdorf, Strausberg, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 300	 . . . . . . .    
A	 2851	**/*/0	 Verzameling Duitse Staten, Koloniën, Bezetting, Saar, Danzig, Memel, Generalgouvernement, 
			   enz.. w.o. veel beter materiaal, in Schaubekalbum, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 300	 . . . . . . .    
A	 2852	**/*/0	 Oude Staten, Bayern, koloniën, bezetting, Memel, Saar, Danzig, Berlijn, Reich, Bund en DDR,  
			   uitgebreide samenstelling in 2 insteekboeken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 140	 . . . . . . .    
A	 2853	**/*/0	 Verzameling Bayern, Reich, Franse- Russische- en Bizone, in 3 Lindneralbums, w.o. veel reeksen, 
			   overwegend gestempeld, mooie cataloguswaarde, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 150	 . . . . . . .    
A	 2854	 */0	 Danzig en DDR, verzameling in 2 Victoriaalbums, w.o. Mao gest., DDR alles gestempeld,  
			   Danzig ook * aanwezig, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 120	 . . . . . . .    
A	 2855	 **/*(*)/0	  Samenstelling lokaal- en privaatpost, vignetten, oude Staten, Reich, interessant lot in 
				     insteekboek, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 120	 . . . . . . .    
A	 2856	**/*/0	 Reich, Zones en Bund, samenstelling in insteekboek, w.o. betere waarden en volledige reeksen, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 60	 . . . . . . .    
A	 2857	**/*/0	 Bizone, Bund, Berlijn, Franse zone, verzameling in Davoalbum, w.o. veel volledige reeksen,  
			   zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     	 30	 . . . . . . .    
A	 2858	**/*/0	 Sovjetzone, DDR, Bizone en Bund, voorraad in 2 insteekboeken, overwegend gestempeld,  
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 20	 . . . . . . .    
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A	 2859	 */0	 Samenstelling in insteekboek Reich, bezetting, Danzig, Bohemen en Moravië, Saarland,  
			   Franse zone en Bizone. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2860	 0	 Kleine samenstelling van 8 poststukken (1940/51), Reich, Bund, Generalgouvernement, 
			   krijgsgevangenenpost + 1 brief Belg Congo (verstuurd op M/V Albertville), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . .                @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 2861	 0	 Bund en DDR, voorraad in 2 insteekboeken, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 Bod	 . . . . . . .    

DUITSLAND - ALGEMEEN / BRIEVEN, DOCUMENTEN
E	 2862	 ✉	 1871, brief verstuurd van Mainz naar Keulen, gefrankeerd met 2x 1/2 Kr oranje + 3 Kr karmijn,  
			   met gezamelijke stempel ‘Mainz Bahnhof c.d.s.’ in zwart- ongewoon (Mi N° 8 en 21) . . . . . . . . . . . . . . .              F	 50	 . . . . . . .    
F	 2863	 ✉	 1873, brief van Hamburg naar Parijs met Brustschild 1/2 Gr oranje en 2 1/2 Gr bruin  
	 	 	 (Mi N° 18 en 21), met hoefijzerstempel grootformaat, iets geplooid door zegels, zeldzame frankering.. .   @	 15	 . . . . . . .    
E	 2864	 ✉	 1874, vouwbrief van Kiel naar Kopenhagen (DK), gefrankeerd met 1/2 Gr oranje + 1 Gr karmijn met 
			   groot borstschild, met dubbelcirkelstempel ‘Kiel’ in zwart, met aankomst c.d.s. op achterzijde,  
			   in zeer goede staat (Mi N° 18 en 19). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 50	 . . . . . . .    
F	 2865	 ✉	 1874, waardebrief van Cochstedt naar Albenrode met driekleurenfrankering 1/2 Gr oranje,  
			   1 Gr karmijn en 5 Gr oker (Mi N° 18, 19 en 22), mooi aspect en ongewoon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 30	 . . . . . . .    
F	 2866	 ✉	 1882, Pakketkaart van Frankfurt naar Parijs met 25 Pf bruin aan de voorzijde en verticale strip 
	 	 	 van 4 vd 50 Pf grijsgroen aan de achterzijde (Mi N° 43 en 44), met 2 Franse fiscaalzegels als 
			   gebruikelijk bij aankomst- prachtig en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 60	 . . . . . . .    
F	 2867	 ✉	 1890, brief van Berlijn naar Parijs, gefrankeerd met verticale strip van 4 met ‘Zwischen Steg’ 
			   bovenaan vd 10 Pf magenta (Mi N° 47aa), perfecte kwaliteit, gesigneerd Zenker (BPP) aan 
			   achterzijde, ZEER ZELDZAAM.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 30	 . . . . . . .    
F	 2868	 ✉	 1899/1900, drie kleurrijke kaarten naar Parijs gefrankeerd met 2M violet (Mi. 37) en 15 Pf.  
			   Twee kaarten met alle zegels aan voorzijde en de andere met 15 Pf aan de achterzijde.  
			   Zeer mooi en zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 60	 . . . . . . .    
F	 2869	 ✉	 1906, postwaarde-envelop dienst 5 Pf groen als waardebrief van Sindringen naar Stuttgart,  
			   met extra frankering van 3 ex. vd 10 Pf rood dienst (MI 115), zeer mooi stuk.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 30	 . . . . . . .    
F	 2870	 ✉	 Oude Staten, 11 brieven w.o. 1° uitgifte Reich, mooie samenstelling, interessant en goede kwaliteit.. . . .   F	 90	 . . . . . . .    

FRANKRIJK
FRANKRIJK -  Losse nummers/ reeksen
E	 2871	 0	 N° 5a ‘Cérès 40c orange vif’ onderaan nipt maar intakt en verder zeer goed gerand,  
			   mooie afst. gros points (gekeurd Calves), zm (Yv 575). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 60	 . . . . . . .    
E	 2872	 0	 N° 14Ad ‘Napoléon III 20c bleu sur vert, type I’ breed gerand (met gebuur), gekeurd Calves,  
			   zm (Yv 180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 20	 . . . . . . .    
E	 2873	 *	 N° 20 ‘Napoleon III 5c vert’ licht * spoor, zm (Yv € 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 25	 . . . . . . .    
E	 2874	 0	 N° 29 Bb ‘Napoléon III Lauré, 20c bleu’ met variëteit ‘à la corne’, zm (Yv € 125) . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 15	 . . . . . . .    
E	 2875	 0	 N° 33 ‘Napoléon Lauré 5F violet-gris’ lichte verdunning linksboven, zeer mooi van uitzicht,  
			   m/ntz (Yv 1.150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 50	 . . . . . . .    
E	 2876	 0	 N° 33 ‘Napoléon Lauré 5F violet-gris’ hersteld aan onderzijde en zware afstempeling,  
			   ntz (Yv -1.150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 30	 . . . . . . .    
E	 2877	 0	 N° 42 B ‘Cérès de Bordeaux 5c vert-jaune’ breed gerand, lichte afst. GC (gekeurd Calves),  
			   zm (Yv 180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 25	 . . . . . . .    
E	 2878	 0	 N° 43A en 43 B ‘Cérès de Bordeaux 10c bistre- report 1 en 10c bistre-jaune- report 2’ beide breed 
			   gerand en mooie afst. GC, zm (Yv 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 25	 . . . . . . .    
E	 2879	 0	 N° 47 ‘Cérès de Bordeaux 30c brun’, mooi gerand en zonder gebreken, zm (Yv € 250). . . . . . . . . . . . . .             F	 25	 . . . . . . .    
E	 2880	 0	 N° 47 ‘Cérès de Bordeaux 30c brun’ breed gerand, mooie afst. GC 1307 Dijon, zm (Yv € 250). . . . . . . . .        F	 32	 . . . . . . .    
E	 2881	 0	 N° 47 ‘Cérès de Bordeaux 30c brun’ (Paar) goed gerand ‘Percé en lignes’, zeer mooie centrale 
			   afst. GC 796- Cazaubon (gekeurd Brun), zm (Yv +650) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 70	 . . . . . . .    
E	 2882	 0	 N°48, ‘1870 - 40c oranje - Bordeaux druk’ in horizontaal paar, maximaal gerand met een buur,  
			   gekeurd Brys, zeldzaam in deze kwaliteit, zm, (Yvert 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 100	 . . . . . . .    
E	 2883	 0	 N° 48 ‘Cérès de Bordeaux 40c orange’ zeer goed gerand, lichte afst. GC, zm (Yv € 150). . . . . . . . . . . .             @	 18	 . . . . . . .    
E	 2884	 0	 N° 48 ‘Cérès de Bordeaux 40c orange’ zeer goed gerand, lichte afst. GC, gekeurd Brun,  
			   zm (Yv 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 18	 . . . . . . .    
E	 2885	 0	 N° 49 ‘Cérès de Bordeaux 80c rose’ zeer goed gerand, lichte afst. GC, zm (Yv € 320). . . . . . . . . . . . . . .              F	 30	 . . . . . . .    
E	 2886	 *	 N° 50, 51 en 56 ‘Cérès dentelé’ 1c vert-olive, 2c rougebrun en 30c brun (gedeeltelijke gom),  
			   zm/m (Yv 1.400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 30	 . . . . . . .    
E	 2887	 **	 N° 101-Cu ‘Type Sage 15c bleu’ curiositeit ‘ impr. recto-verso’, zm (Yv € ++35) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 15	 . . . . . . .    
E	 2888	 *	 N° 126 ‘Type Mouchon 20c brun-lilas’ (In paar) met Millésime 2, zm (Yv € 325). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 26	 . . . . . . .    
E	 2889	 **	 N° 132 ‘Semeuse lignée 25c bleu’ (In paar) met millésime 6, beide zegels ** en gekeurd (Roumet), 
			   zm (Yv 900 = 300 + 200%) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 70	 . . . . . . .    
E	 2890	 *	 N° 148/65 ‘Orphelins I’ volledige reeks, hoogste waarde met zeer mooie centrage,  
			   zm (Yv 3.260 + % centrage). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 350	 . . . . . . .    
E	 2891	 *	 N° 162/69 ‘Orphelins II’ volledige reeks, zm (Yv € 255). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 25	 . . . . . . .    
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E	 2892	 *	 N° 182 ‘Congrès Philatélique Bordeaux’ zegel met wat albumzwart en kleine gomschilfering,  
			   zoniet zeer mooi (petit éclat de gomme et noir d’ album, si non très beau), m/ntz (Yv 575). . . . . . . . . . .          F	 30	 . . . . . . .    
E	 2893	 *	 N° 188A ‘Minéraline’ met zuiver *, zm (Yv € 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 50	 . . . . . . .    
E	 2894	 *	 N° 229/232 ‘Orphelins III’ volledige reeks, zm (Yv € 210). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 20	 . . . . . . .    
E	 2895	 **	 N° 242A ‘Expo Strassbourg’ (samenhangend met middenstuk) miniem geel puntje op gom vd 10F  
	 	 	 (infime tache jaunâtre sur la gomme du 10F), zm (Yv 1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 120	 . . . . . . .    
E	 2896	 *	 N° 246/48, 249/51, 253/55, 266/68 en 275/77 ‘Caisse d’ amortissement’ de 5 volledige reeksen,  
			   zm (Yv 735). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 70	 . . . . . . .    
E	 2897	 *	 N° 252 en 269 ‘Caisse d’ amortissement, Le Travail type I en Les Coiffes des Provinces’, zm 
			   (Yv 355) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    F	 35	 . . . . . . .    
E	 2898	 **	 N° 256 ‘Sourire de Reims’ (klein velletje met 4 zegels, uit boekje 256), zm (Yv € 660) . . . . . . . . . . . . . .             F	 100	 . . . . . . .    
E	 2899	 *	 N° 257A ‘Expo du Havre’ zeer frisse zegel, maar iets zware *, zm (Yv € 875). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 80	 . . . . . . .    
E	 2900	 0	 N° 257A ‘Expo du Havre 1929’ enkele afgeknotte tandjes’ zoniet zeer mooi, zm/m (Yv € 875). . . . . . . . .        F	 70	 . . . . . . .    
E	 2901	 **	 N° 305 ‘Richelieu’ (Blok van 4) met hoekbladboord en coin daté 10/5/35, zm (Yv € 450). . . . . . . . . . . . .            F	 60	 . . . . . . .    
E	 2902	 **	 N° 348/51 ‘Pexip’ middenstuk uit BF 3, zm (Yv € 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 50	 . . . . . . .    
E	 2903	 **	 N° 354/55 ‘Samothrace’ zm (Yv € 420). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 50	 . . . . . . .    
E	 2904	 **	 N° 354/55 ‘Samothrace’ zm (Yv € 420). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 50	 . . . . . . .    
E	 2905	 ❒	 N° 850/52 ‘UPU 1949, ongetand’ met gom en **, met bladboord, gekeurd, zm (Yv € 690) . . . . . . . . . . .          F	 100	 . . . . . . .    
E	 2906	 **	 N° 1331 ad ‘Coq Gaulois’ (blok van 9) met ‘STERK verschoven tandig’ (piquage à cheval), zm 
			   (Cérès 270). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 40	 . . . . . . .    
E	 2907	 ❒	 8 ongetande kleurproeven van Joubert ‘Le Prince Impériale’, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 Bod	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Luchtpost
E	 2908	 *	 PA 1/2, beide uiterst licht * spoor (gekeurd), 5F zeer goede centrage maar miniem hoekplooitje 
			   rechtsonderaan, zoniet zeer mooi, 2F quasi **, zm (Yv +500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 40	 . . . . . . .    
E	 2909	 **	 PA 1/2 ‘Salon de l’ aviation, volledige reeks’ w.v. PA 1 met zeer goede centrage, zm (Yv +950). . . . . . . .       F	 120	 . . . . . . .    
E	 2910	 *	 PA 6 C ‘1,50F + 5F ultramarijn’ met bladboord en Expo perforatie E.I.PA.30, zm (Yv € 580). . . . . . . . . . .          F	 60	 . . . . . . .    
E	 2911	 */0	 PA 8/13 ‘Avion survolant Paris’ de reeks 1x gestempeld en 1x*, zm (Yv € 225). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 12	 . . . . . . .    
E	 2912	 *	 PA 14 en 15, 2 goede waarden met klein gebrek (PA 14 enkele korte hoektandjes rechtsboven  
			   en PA 15 enkele tandjes met roest), m/ntz (Yv 1.900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 150	 . . . . . . .    
E	 2913	 0	 PA 14 ‘50 Fr vert-jaune’ zm (Yv € 420). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 50	 . . . . . . .    
E	 2914	 0	 PA 15 ‘Burelage rose’ licht centrale afstempeling, zm (Yv € 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 40	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Timbres de Franchise & De Guerre & De la Libération
E	 2915	 *	 Timbres de Guerre : N° 1 ‘Chambre de commerce de Valenciennes 10ct vermillon’, zm (Yv € 550). . . . . .     F	 50	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Blokken
E	 2916	 **	 BF 2 ‘Strassbourg’ zm (Yv € 3.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 300	 . . . . . . .    
F	 2917	 *	 BF 3 ‘Pexipblok’ * in de rand (zegels **), zm (Yv € 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 50	 . . . . . . .    
F	 2918	 **	 BF 6 ‘Philatec 1964’, zm (Yv € 275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 25	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Boekjes
A	 2919	 **	 1956/1987 boekjes ‘Rode Kruis’ (28 stuks), zm (Yv € 463). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 50	 . . . . . . .    
F	 2920	 **	 1969/1989, samenstelling van 19 postzegelboekjes, zm (Yv € 173). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 15	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Colis postaux
F	 2921	**/*/0	1901/1945, samenstelling op 4 insteekbladen, in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz (Yv € 4.155). . . . . . . . .        F	 100	 . . . . . . .    
E	 2922	 ❒	 1941 Colis postaux, 2 ongetande proeven (zonder gom), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 30	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Preo
E	 2923	 *	 Preo 24/34 en 36/38 ‘Type Semeuse met opdruk’ 14 zegels (vd 15 dure e.) doch niet gekeurd  
			   (zonder garantie), ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 Bod	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Journaux
F	 2924	 ❒	 Wikkels voor dagbladen ‘1c donkergroen’ (16x) en ‘5c roodbruin’ (17x), niet aangenomen  
			   drukproeven in volledige veldelen met ‘Specimen opdruk’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 35	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Fiscaux
F	 2925	 ❒	 Officiële affiche ‘Direction Générale de l’ enregistrement des Domaines et du Timbre’ met de   
	 	 	 fiscale zegels met ‘EPREUVE’ opdruk (specimen) ‘Timbres de dimension 6 zegels, Timbre Rôles  
			   d’ équipage 1 zegel, Emprintes en noir 7 zegels, Emprinte en bleu 4 zegels, Connaisements 12 zegels’,  
			   prachtlot voor de liefhebber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 100	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - VERZAMELINGEN/ SAMENSTELLINGEN ZEGELS
A	 2926	**/*/0	1849/1982, zeer goed gevulde verzameling in 2 Davoalbums, klassieke periode in gemengde kwaliteit, 
			   w.o. enkele betere, tussen 1900/1963 afwisselend **/*/0 en verregaand compleet vanaf 1938,  
			   sommige zegels met roest en na te zien doch ook veel zeer mooi, na 1963 alles **, ook betere  
			   nevengebieden (o.a. Taxe, PA, Service enz..), zeer hoge cote, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 1200	 . . . . . . .    
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A	 2927	**/*/0	 1849/1990, verzameling in 2 Davoalbums, w.o. klassiek in gemengde kwaliteit, 2F Merson gest., 
			   Croix Rouge gest., Le Travail *, Sourire de Reims *, Les Coiffes *, 287 *, Louvre *, Ader *, 
			   476/93 **, Personaliteiten **, PA 26/27 **,zm/m/ntz (Nominaal 1970/1990 : 1.651 FF). . . . . . . . . . .          F	 350	 . . . . . . .    
A	 2928	**/*/0	 1849/2000, verzameling in klemband en Victoriaalbum, w.o. klassiek in zeer gemengde kwaliteit,  
			   169 *, 229/32 gest., Louvre *, 493 ** (+ veel nominaal 4.845 FF), zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 350	 . . . . . . .    
A	 2929	**/*/0	 1849/1980, voorraad in 3 insteekboeken, met zeer veel langdurige uitgiften, betere zegels en  
			   reeksen, ook veel mooie stempels, pubs, preo’s, perfo’s enz.. mooi lot voor de specialist of  
			   stempelzoeker, zeer hoge cote,zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 300	 . . . . . . .    
A	 2930	 **/0	 1849/1999, samenstelling vnl nominaal, in 9 insteekboeken, zm/m/ntz (Frankeerwaarde 6.533 FF). . . . .    	 200	 . . . . . . .    
A	 2931	**/*/0	 1849/1970, voorraad + restanten, in 3 insteekboeken, met zeer veel gestempelde zegels en  
			   enkele */**, merendeel uit langlopende reeksen, weinig duurdere zegels, ook wat nevengebieden  
			   (o.a. proefdrukken, preo’s, Alsace Lorraine enz..), zeer wisselvallige kwaliteit, hoge cote, ntz.. . . . . . . .       F	 80	 . . . . . . .    
A	 2932	 */0	 1849/1968, verzameling in 2 Davoalbums, w.o. veel volledige reeksen, in gemengde kwaliteit, LP, 
			   dienst, TX, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             	 40	 . . . . . . .    
A	 2933	**/*/0	 1853/1959, verzameling in Davoalbum, jaren ‘50 vnl postfris (met o.a. Personaliteiten), zm/m/ntz.. . . .   F	 100	 . . . . . . .    
A	 2934	**/*/0	 1860/1984, restverzameling w.o. veel beter materiaal (zeker na 1940), in Kabe-album, zm/m.. . . . . . .      F	 100	 . . . . . . .    
A	 2935	**/*/0	 1900/1994, samenstelling in 2 insteekboeken, w.o. veel volledige reeksen,  
			   o.a. Personaliteiten **/*/0, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 80	 . . . . . . .    
A	 2936	 **/*	 1903/1975, mooie verzameling in 2 Schaubekalbums, verregaand compleet **/* vanaf 1937,  
			   in gemengde kwaliteit, ook wat nevengebieden met o.a. BF 3 (gebrekkige gom), BF 6, Preo’s,  
			   LP, FM, dienst enz... zm/m/ntz, Hoge cote. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 200	 . . . . . . .    
A	 2937	 **/*	 1906/1980, restantverzameling in oud Davoalbum, met nog diverse betere zegels en reeksen,  
			   soms in hoeveelheden (o.a. N° 1027/32 *, 2x), zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 80	 . . . . . . .    
A	 2938	**/*/0	 1941/1959, zo goed als complete verzameling, met diverse extra’s, in Safeplakalbum,  
			   overwegend ** doch ook enkele reeksen/ zegels * en O o.a. N° 989/94*, enkele zegels begin  
			   van roest- ntz, hoge cote, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 180	 . . . . . . .    
D	 2939	 FDC	 1946/1999, verzameling 100den FDC’s, in mappen + los, w.o. veel op zijde, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . .               	 240	 . . . . . . .    
A	 2940	 **	 1961/1998, samenstelling nominaal in 2 insteekboeken, 1 album en 1 speciaal boekje, zm 
			   (Frankeerwaarde 3.668 FF) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 120	 . . . . . . .    
A	 2941	 ❒	 1966/1969, verzameling van 73 zwart-witbladen, in 2 ringmappen, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 30	 . . . . . . .    
B	 2942	 **/0	 1975 Arphila, prachtige verzameling in speciaal album, w.o. gravures, épreuves d’ artiste,  
			   zm (Yv 3.250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 280	 . . . . . . .    
A	 2943	 **	 1981/2000, volledige verzameling in 2 Leuchtturmalbums, w.o. preo’s, zm  
			   (Frankeerwaarde 4.784,91 FF) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 180	 . . . . . . .    
A	 2944	 **	 1992/1997, Frankeervignetten ATM verzameling in insteekboek, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 20	 . . . . . . .    
D	 2945	 0	 Alle periodes, klassement in 5 ‘France’ insteekboeken, zeer goed gevuld, hoge cataloguswaarde, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 80	 . . . . . . .    
A	 2946	 0	 Alle periodes, samenstelling ‘stempels’ op diverse langlopende uitgiften, in insteekboek, zm/m/ntz. . . . .   	 50	 . . . . . . .    
A	 2947	 FDC	 Samenstelling 264 FDC’s op zijde (1970/75), in album, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2948	 0	 Samenstelling met dubbels, alle periodes, in 8 boeken en/of mappen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . .                	 Bod	 . . . . . . .    
D	 2949	 ❒	 Voorraad 10-tallen voorgefrankeerde omslagen, overwegend nog in verpakking, zm.. . . . . . . . . . . . . . .              	 Bod	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - BRIEVEN
B	 2950	 ✉	 1736/1868, samenstelling van 41 voorlopers (3 van België en 38 van Frankrijk), zm/m. . . . . . . . . . . . . .            F	 80	 . . . . . . .    
F	 2951	 ✉	 1791 Franse Revolutie volledige brief van Orthez naar London met lijnstempel ORTHES en Port 
			   Payé , evenals Bishop s mark aangebracht bij aankomst in London. De inhoud is uitgebreid en 
			   ongebruikelijk net geschreven voor die periode. Biedt een fascinerend inzicht in het sociaal-politiek 
			   klimaat in Frankrijk. Zeldzaam en belangrijk document in prachtstaat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 30	 . . . . . . .    
F	 2952	 ✉	 1802/1829, samenstelling van 9 voorlopers op bladen, w.o. Bar-sur-Aube, Les Andelys,  
			   Mont de Marsan, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 25	 . . . . . . .    
F	 2953	 ✉	 1852/1881 samenstelling van 41 postukken vooral brieven, tussen 1°uitgifte en ‘Sage’ uitgifte,  
			   zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      F	 400	 . . . . . . .    
E	 2954	 ✉	 1850, n°4 ‘2c donker blauw op geel papier’ intense kleur, breed gerand (prachtig), op een brief 
			   verstuurd uit Strassbourg naar Paris, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 50	 . . . . . . .    
E	 2955	 ✉	 1851/1876, klein lot klassieke brieven (6 Franse en 1 Deense), w.o. 1 mooie ambulant, ntz.. . . . . . . . .          @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 2956	 ✉	 1853, kleine brief verstuurd zonder frankering en getaxeerd in de aankomst en betaald met  
			   een n°10 ‘25c blauw’ in Evreux, zegel gestempeld met de cijfer stempel van Evreux,  
			   de zegel werd gehalveerd bij het openen van de brief, zeer zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 300	 . . . . . . .    
F	 2957	 ✉	 1853, 3 bijzondere brieven met Napoleon 40 c oranje (Yv. 16), twee met een paar, de andere  
			   met een enkele zegel. Luxe kwaliteit en prachtige kleur, hetgeen ongebruikelijk is bij deze zegel.. . . . . . .      F	 30	 . . . . . . .    
E	 2958	 ✉	 1857, 3 brieven verzonden binnen Frankrijk, alle gefrankeerd met Napoléon III 80c karmijn 
			   ongetand, goed tot zeer goed gerand en zeer fris van uitzicht (Yv N° 17) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 50	 . . . . . . .    
E	 2959	 ✉	 1857/1859, 2 brieven, beide met N° 13A (in paar) ‘10c bistre’ geraakt en/of ingesneden,  
			   verstuurd uit Dijon en uit Parijs, beide naar Creusot, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
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F	 2960	 ✉	 1860, R-brief van Dunkerque naar Cassel (DL) met 20c blauw en 40c oranje (paar) (Yv N° 14 en 16),  
			   zegels beschadigd door ruw te openen, maar schaars stuk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 20	 . . . . . . .    
B	 2961	 ✉	 1861/1903, circa 50 brieven, merendeel uit Parijs en diverse steden vh Departement du Nord, naar 
			   Courtrai (Be), merendeel gefrankeerd met zegels Type Sage en enkele Type Napoléon III, zm, 
			   Hoge cote !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 25	 . . . . . . .    
E	 2962	 ✉	 1864, n°21/23 ‘Napoleon 10c bistre, 20c blauw en 40c oranje’, op een brief verstuurd uit 
			   Boulogne-sur-Mer naar Wisconsin/USA, onvoldoende gefrankeerd, diverse stempels met  
			   zeer mooie driekleurenfrankering getaxeerde brief, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 50	 . . . . . . .    
E	 2963	 PWS	 1870, ongebruikt postwaardestuk ‘Par ballon monté’ met propaganda slogan ‘zwart’ op grijs papier, 
			   niet vermeld in Yvert, ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 35	 . . . . . . .    
E	 2964	 ✉	 1870,vouwbrief van Châlone-sur-Marne naar Verdun, gefrankeerd met ‘10c oker’ (Mi N° 5-I), met 
			   stempel ‘K.Pr. Feldpost- Relais Nr 19’ met extra stempel vooraan, zeer mooi geheel.. . . . . . . . . . . . . . .                @	 25	 . . . . . . .    
E	 2965	 ✉	 1872,brief van Strasbourg- Alsace, naar Parijs, met de gebruikelijke Frans- Duitse mengfrankering 
			   (Mi Reich N° 5 en France N° 51), met betere Duitse afstempeling en aankomststempel  
			   ‘Paris Etranger c.d.s.’ in perfecte staat, gekeurd E. Diena.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 50	 . . . . . . .    
E	 2966	 ✉	 1872, brief van Diedenhofen (Thionville) Lorraine, naar Nancy, gefrankeerd met Duitse zegels  
			   Mi N° 19 en 20 (dus ondergefrankeerd en zonder Franse zegels) en dus bij aankomst getaxeerd 
			   ‘Unzureichend frankirt’, in zeer goede staat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 35	 . . . . . . .    
E	 2967	 ✉	 1872,brief van Metz naar Nancy, gefrankeerd met Mi N° 6 en 19, in goede staat.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 40	 . . . . . . .    
F	 2968	 ✉	 1876/179, samenstelling 40-tal brieven gefrankeerd met zegels tussen N° 75 en 92 ‘Type II Sage’, 
			   ook diverse mengfrankeringen, alle van Parijs met bestemming Kortrijk, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . .                @	 20	 . . . . . . .    
B	 2969	 ✉	 Vanaf klassiek, gevarieerde samenstelling (ca 70 stuks), w.o. maximumkaarten, zm/m. . . . . . . . . . . . . . .             	 25	 . . . . . . .    
E	 2970	 ✉	 1913, aangetekende ‘Valeur recouvrées’ brief, verstuurd uit Nice 19/6/1913, naar Parijs, betaald 
			   met een strafportzegel TX 46 ‘30c bistre’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 15	 . . . . . . .    
E	 2971	 ✉	 1935, N° 278 B en 279 ‘Semeuse 5c en 10c’ op luchtpostbrief raketvlucht  
			   ‘Roberti 1° vlucht P.27 Paris’ + vignet ‘Le Treport’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 30	 . . . . . . .    
E	 2972	 ✉	 1935, N° 278 B en 279 ‘Semeuse 5c en 10c’ op luchtpostbrief raketvlucht ‘Roberti 1° vlucht P.28 + 
			   tekst -Expérience interrompu par ordre du Ministère de l’ intérieur’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 30	 . . . . . . .    
E	 2973	 ✉	 1937, 2 zichtkaarten, w.o. Mona Lisa met Samothrace, Yv N° 354/55, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 6	 . . . . . . .    
E	 2974	 ✉	 1859/1964 samenstelling van 4 brieven met strafportzegels van de 1°uitgifte,  
			   waarbij een van Algerie,zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 50	 . . . . . . .    
F	 2975	 ✉	 Samenstelling van 16 brieven gefrankeerd met vroege uitgiften vanaf Napoléon ongetand,  
			   w.o. beter materiaal, interessant lot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 120	 . . . . . . .    

LES GRANDES SERIES Omnibusreeksen
F	 2976	 **	 Exposition internationale de Paris ‘Volledige set’, 21 reeksen + 24 blokken, zm (Yv € 862). . . . . . . . . . .            @	 130	 . . . . . . .    

FRANSE GEBIEDEN
Franse Gebieden - Cambodja
A	 2977	**/*/0	 Cambodja en Laos 1951/1973, zeer mooie verzameling in Victoriaalbum, w.o. BF 1/26 ** Laos in 
			    boekje, 28/29 *, LP 13**, ongetande Epreuves de luxe, op enkele zegels na alles **, zm.. . . . . . . . . . .          F	 200	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Chine
F	 2978	**/*/0	 Franse burelen samenstelling op insteekblad, w.o. Tchong King, Canton, Mangtseu, Hoi-Hao, 
			    China, zm/m/ntz (Yv 451) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 35	 . . . . . . .    
E	 2979	 0	 N° 1/16 ‘Indochine zegels 1892/1900, met rode opdruk Canton’ en in Chinese taal, w.v. de 40c met 
			   dun plekje, zm/m, zeldzaam (Yv 1.220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 180	 . . . . . . .    
E	 2980	 0	 N° 1/16 ‘Indochine zegels 1892/1900, met zwarte opdruk Packhoi’ waarde vertaald in het Chinees,  
			   zm (Yv 860). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 130	 . . . . . . .    
E	 2981	 0	 N° 32/42 (zonder 45) ‘Indochine zegels’ met zwarte opdruk ‘Tchongking’ en de waarde vertikaal in 
			   het Chinees, N° 41 dunne plekjes), zm/m (Yv 820). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 120	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Guadeloupe
E	 2982	 ✉	 1874, n°23 (Frans gebieden) ‘25c blauw - Ceres’ in horizontale paar, breed gerand met een buur op 
			   een brief verstuurd uit Basse-Terre, Guadeloupe naar Parijs, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 50	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Libanon
E	 2983	 ✉	 1937, aangetekende luchtpost brief verstuurd uit Beyrouth naar Belgie, mooie frankering van  
			   10 verschillende zegels, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 50	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Mauritanië
F	 2984	 **	 PA 20E ‘Miferna’ zonder kader (in volledig vel van 25), zm (Yv € 1.050). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 70	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Nouv. Calédonië
E	 2985	 (*)	 N°740a ‘1997’ Epreuve de luxe op kartonpapier ‘Zeepaardjes’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 10	 . . . . . . .    
F	 2986	 ✉	 1899, aangetekende brief van Noumea 27/9/1899 naar Genève 6/10/1899, frankering  
			   Yv N° 53 ‘Type groupe’ ZEER ZELDZAAM, met 5 mooie lakstempels reglementair voor  
			   een aangetekende brief met aangegeven waarde, in perfecte staat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 120	 . . . . . . .    
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Franse Gebieden - Réunion
F	 2987	 *	 1949/1961, kleine verzameling op 2 insteekkaarten, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 8	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Sénégal
F	 2988	 ❒	 Type N° 722/25 ‘Nationaal park van Basse Casamance’ Kleurproeven afkomstig uit archieven vd 
			   fotogravure, volledige set van 28 stuks, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 30	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Diverse gebieden 
F	 2989	 **	 1942, Gemeenschappelijke uitgifte ‘Protection de l’ enfance indigène et quinzaine Impériale’  
			   alle in blok van 4, na te zien op volledigheid, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 50	 . . . . . . .    
A	 2990	**/*/0	 Samenstelling landen van A...Z, in 2 insteekboeken, vanaf oude periode, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . .               	 40	 . . . . . . .    
A	 2991	**/*/0	 Algerije, Marokko en Tunesië, samenstelling in insteekboek, w.o. postfris cote € 318 (Mi), zm.. . . . . . . . .        	 30	 . . . . . . .    

GRIEKENLAND - REEKSEN, LOSSE NRS
A	 2992	**/*/0	1861/1976, verzameling in oud Schaubekalbum, w.o. betere, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 120	 . . . . . . .    
F	 2993	 ✉	 4 zeldzame poststukken van Grieks gebied, w.o. brief zonder zegel van Syra naar Paris,  
			   Turkse zegel 1p met duidelijk stempel Volos, Bulgaarse frankering op R-brief 1913 Xanthia  
			   en Saloniki blindstempel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 60	 . . . . . . .    
E	 2994	 (*)	 Epirus N° 1/4 ‘1914 Chimarra Provisionaires’ zm (Yv € 1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 30	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN
GREAT BRITAIN - Losse nrs/ series
E	 2995	 0	 N° 5, perfect condition, scarce as such, marginal watermark ‘Line’, VF (SG £ 900) . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 100	 . . . . . . .    
E	 2996	 **	 N° 7 ‘1d red-brown’ printed from black plates, absolutely unmounted **, huge street margin,  
			   some gum soaked corners, otherwise perfect and fresh (SG £ +++2.700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 300	 . . . . . . .    
E	 2997	 0	 N° 17 en 19 ‘1854 1d en 2d, P 16’, zm (SG £ 122). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 14	 . . . . . . .    
E	 2998	 (*)	 N° 45 ‘1858 two pence blue, plate 9’ zonder gom, m (SG £ 350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 25	 . . . . . . .    
E	 2999	 *	 N° 45 ‘1858, 2d blue, plate 9’ gom na te zien, aantrekkelijk zegel, zm/ntz (SG £ 350). . . . . . . . . . . . . . .              F	 50	 . . . . . . .    
E	 3000	 0	 N° 55 ‘1847, 1 sh green embossed’ zeer mooi zegel (ondanks miniem plekje door verwijdering 
			   scharnier), m (SG £ 1.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 100	 . . . . . . .    
E	 3001	 0	 N° 55 ‘1847 1 Sh Embossed green’ (Horizontaal paar) enkele kleine gebreken, m (SG £ ++2.000). . . . . .     F	 100	 . . . . . . .    
E	 3002	 0	 N° 57 ‘1848 Embossed 10d brown’ mooi gerand zegel met enkele minieme onvolkomendheden,  
			   m (SG £ 1.200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 140	 . . . . . . .    
E	 3003	 0	 N° 57 ‘1848 ten pence brown’ bovenaan afgescheurd, m/ntz (SG £ 1.500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 76	 . . . . . . .    
E	 3004	 0	 N° 60 ‘1854 six pence purple’ volrandig, zm (SG £ 1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 140	 . . . . . . .    
E	 3005	 0	 N° 62 ‘1855 four pence carmine’ diep blauw papier, zm (SG £ 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 60	 . . . . . . .    
E	 3006	 0	 N° 66 en 66a ‘1857 4d rose-carmine en rose zm (SG £ 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 20	 . . . . . . .    
E	 3007	 0	 N° 66 ‘1857 four pence carmine’ wit papier, zm (SG £ 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 20	 . . . . . . .    
E	 3008	 0	 N° 69 ‘1856 six pence deep lila, wing margin’, zm (SG £ +175). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 28	 . . . . . . .    
E	 3009	 0	 N° 69 ‘1856 six pence deep lilac’ zm (SG £ 175) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 25	 . . . . . . .    
E	 3010	 0	 N° 80 ‘1862 four pence bright red’ zm (SG £ 160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 20	 . . . . . . .    
E	 3011	 0	 N° 87 ‘1862 nine pence straw’ zm (SG £ 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 60	 . . . . . . .    
E	 3012	 0	 N° 94 ‘1865/73, 4d vermilion’ volledige set van alle plaatnrs., plaat 14 met plooi overige  
			   in goede/zeer goede kwaliteit, zm/m/ntz (SG £ 810). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 100	 . . . . . . .    
E	 3013	 0	 N° 98 ‘1867 nine pence straw wingmargin’, zm (SG £ +600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 80	 . . . . . . .    
E	 3014	 *	 N° 103 ‘1868 3d rose, plate 5’ originele gom, tanding onderaan iets rafelig, m (SG £ 525) . . . . . . . . . . .          F	 35	 . . . . . . .    
E	 3015	 0	 N° 110 ‘1867 nine pence straw’ zm (SG £ 325). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 40	 . . . . . . .    
E	 3016	 0	 N° 111 ‘1867 nine pence pale straw’ zm (SG £ 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 40	 . . . . . . .    
E	 3017	 0	 N° 112 ‘1867, 10 pence red-brown’, zm (SG £ 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 30	 . . . . . . .    
E	 3018	 0	 N° 112 ‘1867 ten pence red-brown’ zm (SG £ 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 50	 . . . . . . .    
E	 3019	 0	 N° 122a en 125 ‘1872/73 6d chestnut en 6d grey (wing margin)’, zm (SG £ 275). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 30	 . . . . . . .    
	 3020		  Lot bestaat niet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                		  . . . . . . .    
E	 3021	 0	 N° 157 ‘1881 2 1/2d blue, pl 22, 23’ (9x), zm (SG £ 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 25	 . . . . . . .    
E	 3022	 0	 N° 159 en 162 ‘1883, 3d op 3d en 6d op 6d’ zm (SG £ 310). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 40	 . . . . . . .    
E	 3023	 0	 N° 178/80 ‘1883/84, 2/6 en 5/-’ zm (SG £ 475). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 64	 . . . . . . .    
E	 3024	 0	 N° 178 en 180 ‘Victoria 1883, 2/6 sh en 5 sh’ zm (SG £ 410). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 40	 . . . . . . .    
E	 3025	 0	 N° 189/92, 194 en 196 ‘1883, 6 waarden w.o. 4d, 6d en 1 sh dull green’ mooie originele kleur,  
			   zm (SG £ 810). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 80	 . . . . . . .    
E	 3026	 0	 N° 192/94 en 196 ‘1884, 4, 5, 6d en 1 Sh dull green’, 5d met originele kleur, zm/ntz (SG £ 820). . . . . .       @	 50	 . . . . . . .    
E	 3027	 0	 N° 195 ‘1883, 9d dull green’, zm (SG £ 480). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 64	 . . . . . . .    
E	 3028	 0	 N° 264 ‘1902 five sh deep bright carmine’, zm (SG £ 220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 35	 . . . . . . .    
E	 3029	 0	 N° 265 ‘1902 Edward VII 10 Sh ultramarijn’ prachtzegel met LUXE diepe kleur (SG £ 450) . . . . . . . . . . .          F	 90	 . . . . . . .    
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E	 3030	 0	 N° 265 ‘1902 Edward VII 10 Sh ultramarijn’ mooi gecentreerd en fris van kleur, zm (SG £ 450). . . . . . . .       F	 60	 . . . . . . .    
E	 3031	 0	 N° 265 ‘1902 Edward VII 10 Sh ultramarijn’ prachtige frisse kleur, zm (SG £ 450). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 60	 . . . . . . .    
E	 3032	 **/*	 N° 343, top pair *, bottom pair & Gutter **, very scarce, with RSPL certificate, VF (SG £ 
			   700 as singles *) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 160	 . . . . . . .    
E	 3033	 **	 N° 350c ‘Watermark sideways’ soiled at top but **, VF (SG £ 325). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 35	 . . . . . . .    
E	 3034	 **	 N° 373a ‘2 1/2d dull Prussian blue’, true perfection, great rarity as such (SG £ ++1.850) . . . . . . . . . . . .           F	 300	 . . . . . . .    
E	 3035	 **	 N° 405 ‘Sea Horses 2 Sh. 6d deep yellow-brown’, spots un gum, F/VF (SG £ 680) . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 50	 . . . . . . .    
E	 3036	 *	 N° 416 ‘Sea Horse 5 Sh rose-red’, VF (SG £ 325). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 30	 . . . . . . .    
E	 3037	 0	 N° 417 ‘1919, ten sh dull grey-blue’ prachtig mooi gecentreerde zegel in zeldzame diepe kleur,  
			   zm (SG £ 175). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 50	 . . . . . . .    
E	 3038	 0	 N° 417 ‘Seahorses 10 Sh dull grey blue’ and N° 432/33 ‘Br Empire Exhibition 1925’,  
			   zm (SG £ 275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 20	 . . . . . . .    
E	 3039	 **/*	 N° 450 ‘2 Sh 6d chocolate-brown’ (2x), one is unmounted **, VF (SG £ 230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 25	 . . . . . . .    
E	 3040	 **	 N° 451 ‘5 Sh bright rose-red’, VF (SG £ 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 45	 . . . . . . .    
E	 3041	 **/*	 N° 476/78b ‘George VI’, some values unmounted **, VF (SG £ +390). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 40	 . . . . . . .    
E	 3042	 **	 N° 538/39 ‘1955 castles 10 Sh en £ 1 Waterlow’, zm (SG £ 230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 45	 . . . . . . .    
F	 3043	 **	 N° 760/62 ‘Elisabeth II castles’, gum stains/ soaked through, not catastrophic, though... uncommon 
			   in sheets, F/VF (SG £ 638 as singles). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 120	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN - Postage due
E	 3044	 **/*	 D 46/55, VF (SG 475). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 60	 . . . . . . .    
E	 3045	 **/*	 D 56/68, VF (SG 65). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 8	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN - Officials
E	 3046	 **/*	 L 16 S, 031 (geplooid), 044/045 en 084, w.o. 045 is **, zm/m (SG £ 870). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 130	 . . . . . . .    
F	 3047	 0	 Tussen 04 en 0105, kleine verzameling van 14 zegels, w.o. 07 in paar (opnieuw aan mekaar gezet),  
			   09 hersteld maar zeldzaam (met CERT.), en 034, 052, 063 in prachtstaat, zm/m/ntz (SG £ 12.250). . . . .    F	 1300	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN - Telegraph
E	 3048	 0	 T 13 (2x) (SG special), VF (SG £ 2x 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              @	 40	 . . . . . . .    
E	 3049	 0	 T 17, defective but scarce, to verifie (SG £ 950) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 12	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN - Postal History
E	 3050	 ✉	 1840, black Penny (SG 1) breed gerand en intense kleur op een brief versuurd naar 
			   Aberystwith/Wales en dan doorgestuurd naar Bakewell/England, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 150	 . . . . . . .    
E	 3051	 ✉	 1840, black Penny (SG 1) breed gerand maximale linkerrand (bladboord - H-A) op een biref 
			   verstuurd uit Inverness naar Dunfermline, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 150	 . . . . . . .    
E	 3052	 ✉	 1841, N° 2 ‘One penny black’ op brief naar Irvine, mooi vierrandig zegel, met Red Maltese Cross, 
			   zeldzame bestemming, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 140	 . . . . . . .    
E	 3053	 ✉	 1841, SG2 ‘PENNY BLACK’, gerand, op brief verstuurd uit Warminster naar Twickenham, zm. . . . . . . . . .         F	 150	 . . . . . . .    
F	 3054	 ✉	 1852, brief van Portsoy naar New York met embossed 1/- groen met afgeknipte hoeken (SG N° 55) 
			   niettemin aantrekkelijk stuk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 22	 . . . . . . .    
E	 3055	 ✉	 1856, SG 59 ‘6d lila embossed uigifte’ op brief verstuurd in PD uit London naar Bruxelles, 
			   Belgie, zeldzaam, (SG £ 1.900), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 220	 . . . . . . .    
F	 3056	 ✉	 1856, brief van Reading naar Windsor met one penny red (SG N° 29) met het beroemde ‘Biscuit 
			   duplex’ stempel, zo genoemd vanwege de ovale vorm, één vd rariteiten vd Engelse postgeschiedenis.. . .  F	 50	 . . . . . . .    
F	 3057	 ✉	 1867, toegangskaartje tot de ‘Gallery of the House of Commons’ getekend door Lionel de Rotschild 
			   MP, verticale plooi maar verder mooi, interessant.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 25	 . . . . . . .    
F	 3058	 ✉	 1869, brief van London naar Ontario (Canada) met 4d vermiljoen plaat 11 en 3d roze plaat 5  
			   (SG N° 94 en 103), zeer mooi stuk.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 20	 . . . . . . .    
E	 3059	 ✉	 1878 registered cover sent from London to Paris and displaying a superb three-colour franking  
			   of the surface-printed issues, consisting of a 2d blue Plate 15, a 2½d rosy mauve Plate 10 and  
			   a 4d sage-green, minor imperfections but a scarce franking (SG 47 + 141 + 153) . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 100	 . . . . . . .    
E	 3060	 ✉	 1880, brief verstuurd uit Lincoln ‘458’ naar Boulogne sur mer, Frankrijk en gefrankeerd met een 
			   1/2d plaat 12 (SG n°49) en strips van 3 en 4 van de ‘1d Venetian red’ (SG n°166), een ongewone 
			   combinatie van frankering en een relatief laat gebruik van de 1 / 2d, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 50	 . . . . . . .    
A	 3061	 ✉	 1888/1935, aangetekende postwaardestukken, 34 entiers alle met bijfrankering, naar België,  
			   Gr Brittannië, Duitsland, Zwitserland, Frankrijk, Oostenrijk, Nederland, w.o. Assuré, censuur,  
			   Perfo, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 200	 . . . . . . .    
F	 3062	 ✉	 1844/1871 samenstelling van 26 brieven waarbij meeste zijn gefrankeerd met de ‘Penny Red’  
			   (getand en ongetand) binnenlandpost en verschillende bestemmingen, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 100	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN - COLLECTIONS/ ACCUMULATIONS
A	 3063	 0	 1840/1902, mooie verzameling in insteekboek, veel zegels met hoge cat. waarde, met o.a. N° 5 (paar), 
			   49 (plaat 9), 54, 57, 59,127, 130, 132 ‘£ 1’ PRACHTZEGEL, 133 ‘1882 £5’ grote zeldzaamheid 
			   vd Engelse Filatelie, 185 (2x), 186 (met attest), 266 (2x), zm/m/ntz (SG £ 74.543) . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 6000	 . . . . . . .    
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A	 3064	**/*/0	 1840/1991, verzameling in Davoalbum, w.o. beter klassiek, plaatnrs., watermerken,  
			    o.a. Queen Elisabeth 1952**, 1955**, Queen Elisabeth castles ** 1955,  
			    Queen Elisabeth fosforbands **, nominaal vanaf 1971 £ 200, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 600	 . . . . . . .    
A	 3065	 0	 1840/1964, basisverzameling in insteekboek, w.o. veel Victoria-uitgiften, shillingwaarden,  
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 500	 . . . . . . .    
F	 3066	 0	 1840/1961, verzameling op albumbladen, w.o. goede shillingwaarden, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 160	 . . . . . . .    
F	 3067	 0	 Mooie verzameling stempels Victoria, w.o. op betere zegels, hoge zegelwaarde, zm/m.. . . . . . . . . . . . .              @	 160	 . . . . . . .    
A	 3068	 **/0	 1840/2000, samenstelling in 2 insteekboeken, w.o. stempels, plaatnrs., machins, veel Victoria 
			   uitgiften, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 150	 . . . . . . .    
A	 3069	 **/*	 1841/1958, tussen N° 8a en 539, mooie verzameling met veel zeldzame zegels, w.o. N° 90* 
			   (met roest doch zeer zeldzaam), 151*, 180*, 416* (met CERT.), alleen N° 45 (*),  
			   zm/m/ntz (SG £ +20.890). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 1400	 . . . . . . .    
E	 3070	 0	 SG 55, 57, 60. ‘1847/1854 embossed 1Sh green, 10d brown and 6d purple’ alle zegels mooi  
			   gerand of breed gerand. De 1Sh met onderste bladboord. Enkele gekeurd, zeer zeldzaam in  
			   deze uitzonderlijk kwaliteit, zm (SG £ 3.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 700	 . . . . . . .    
E	 3071	 0	 1847/1915, N° 54, 58, 21, 404 en 412,5 topwaarden, mooi van uitzicht doch gerepareerd,  
			   ntz (SG £ 5.075). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 400	 . . . . . . .    
A	 3072	 0	 1849/1973, interessante samenstelling in insteekboek, w.o. betere materiaal, o.a. plaatnrs.,  
			   stempels, shilling-waarden, enz.. (1 £ **), zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 200	 . . . . . . .    
F	 3073	 0	 1855/1951, verzameling op bladen, w.o. plaatnrs., reeksen, Silver Jubilee 1948, zm/m/ntz.. . . . . . . . . .           @	 30	 . . . . . . .    
E	 3074	 0	 1855/1864, samenstelling (12 zegels) tussen N° 63 en 90, alle met kleine of wat grotere gebreken, 
			   m/ntz (Hoge cote) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 60	 . . . . . . .    
E	 3075	 0	 1856/1861, samenstelling (16 zegels) tussen SG N° 37 en 42, mooie samenstelling  
			   ‘One penny red-brown Wmk Large Crown, plate 14’ diverse kleurnuances,  
			   w.o. 1 blok van 4 en 1 strip van 3, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 30	 . . . . . . .    
F	 3076	 */(*)	 1858/1892, samenstelling ongebruikt met- of zonder gom, w.o. N° 168, 169, 189 (2x), 190,  
			   191, 192, 210, zm/m/ntz, hoge cote.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 150	 . . . . . . .    
F	 3077	 0	 1858/1900, verzameling met diverse betere zegels, alle met (vaak kleine) gebreken,  
			   ntz (Hoge cote) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 90	 . . . . . . .    
A	 3078	 0	 1870/1902, zeer uitgebreide verzameling ‘Plaatnummers’ in insteekboekje, ook enkele betere 
			   shillingwaarden, w.o. (SG) N° 48 plate 9, zm/m (SG £ 58.300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 500	 . . . . . . .    
F	 3079	 0	 1880/1900, verzameling met diverse mooie zegels, tevens enkele kleine gebreken,  
			   zm/m/ntz (Hoge cote). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 80	 . . . . . . .    
A	 3080	 **/0	 1887/1950, kleine voorraad vnl gestempeld, in insteekboek, ook strafport, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 25	 . . . . . . .    
F	 3081	 **/*	 King Edward VII Definitifs, nice collection all in perfect condition and with original gum,  
			   some are unmounted **, rare in such quantity, VF (SG £ +++4.200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 700	 . . . . . . .    
F	 3082	 **/*	 1924/1965, samenstelling w.o. N° 418/19 *, op insteekblad ‘George V en Elisabeth II’,  
			   w.o. diverse watermerken, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 20	 . . . . . . .    
A	 3083	 **/*	 1937/1983, verzameling in insteekboek, veel volledige reeksen w.o. fosforzegels,  
			   ook variëteiten, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 200	 . . . . . . .    
A	 3084	 **	 1965/2014, uitgebreide verzameling vnl nominaal, in 3 insteekboeken,  
			   zm (Frankeerwaarde: £ 1.695). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 760	 . . . . . . .    
A	 3085	 **	 1971/1990, verzameling in album, zm(Frankeerwaarde 173 £ + 7x first + 7x second). . . . . . . . . . . . . . . .               	 70	 . . . . . . .    
B	 3086	 **	 1980/2014, samenstelling 43 prestige booklets, zm (Frankeerwaarde: 179 £, 395x first, 61x second,  
			   23 E, 4 AF st, 2x First large, 2x second large, 2x worldwide 20g) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 250	 . . . . . . .    
A	 3087	 0	 1841/1957 voorraad over thema ‘koningin Victoria en Elisabeth II’ waarbij klassieke zegels,  
			   hoge cat. waarde, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 300	 . . . . . . .    
A	 3088	 **/*	 moderne periode verzameling over thema ‘koningin Elisabeth II en George VI’, volledige reeksen, 
			   Fosfore zegels, ‘machins’, bookjes, ‘Castles 1 pound’, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 100	 . . . . . . .    
F	 3089	 0	 Victoria- en Elisabeth ‘Firmaperforaties’, zeer mooie samenstelling, w.o. betere waarden (150 stuks),  
			   zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       @	 40	 . . . . . . .    
A	 3090	**/*/0	Alle periodes, samenstelling diverse uitgiften, in 2 insteekboeken, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 35	 . . . . . . .    
A	 3091	 **	 Vignetten- Cinderella, samenstelling Amerikaanse vignetten moderne periode, in vellen en veldelen, 
			   w.o. Kerstmis in vellenmap, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3092	 0	 Samenstelling (met dubbels) in 2 insteekboeken, w.o. volledige reeksen, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . .                	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3093	 0	 Moderne periode, grote doos met 10.000den zegels op fragmenten, vnl machins, ++ 10Kg.. . . . . . . . . . .          	 Bod	 . . . . . . .    
B	 3094	 0	 Groot- en kleinformaatzegels periode 1955/72, in 166 bundels, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 Bod	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN - British Occupation
F	 3095	 **/*	 Italiaanse kolonies 1948/1950 kleine verzamelling op insteekbladen van diverse reeksen uit  
			   Britse bezetting, w.o. Midden-Oosten, Eritrea, Somalië en Tripolitania, zeldzaam, zm . . . . . . . . . . . . . . .              F	 150	 . . . . . . .    
F	 3096	 **/*	 1944/1957, Eastern Arabia - Muscat, Oman,... verzameling op insteekbladen, waarbij veel volledige 
			   reeksen, India zegels met opdrukken, een beetje postzegels van de 1°uitgiften van Oman staat en 
			   Muscat, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 200	 . . . . . . .    
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COMMONWEALTH 
COMMONWEALTH - per land
A	 3097	 **/*	 1937/1978, verzameling in insteekboek, Montserrat (cote 1320), Turks & Caicos (Cote +520),  
			   Cayman (cote +840), Leeward (cote +530), St Kitts- Nevis Anguilla (cote +750), volledige reeksen  
			   en variëteiten, zm/m (Yv +3.960) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 300	 . . . . . . .    
A	 3098	 **/*	 1937/1980, verzameling in insteekboek, St Lucia (cote +540), Grenada (cote +1.340), Grenadines 
			   (cote 360), volledige reeksen en variëteiten, zm (Yv +2.240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 180	 . . . . . . .    
A	 3099	 **/*	 1937/1984, verzameling in insteekboek, van Ascension (cote 1.531,40), St Helena (cote 939),  
			   wat Tristan da Cunha (cote 42,15), volledige reeksen en variëteiten, zm/m (Yv +/- 2.512) . . . . . . . . . . .          F	 200	 . . . . . . .    
A	 3100	 **/*	 1937/1983, verzameling in insteekboek, van Falkland Dep (cote 627,30), South Georgia (cote 380,50),  
			   Grahamland, South Orkneys en Shetlands (cote 75), volledige reeksen en variëteiten,  
			   zm/m (Yv +/- 2.900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 230	 . . . . . . .    
A	 3101	 **/*	 1937/1971, verzameling in insteekboek, van Ceylon (cote 482,35), Sri Lanka (cote 213,30), India 
			   Bahawalpur (cote 564,60), India (cote 55), volledige reeksen en variëteiten, zm/m (Yv +/- 1.315). . . . . .     F	 100	 . . . . . . .    
A	 3102	 **/*	 1937/1984, verzameling in insteekboek, van Papua New Guinea ( 1.656,25 cote), Pitcairn  
			   (cote 994,35), volledige reeksen en variëteiten, zm/m (Yv +/- 2.650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 200	 . . . . . . .    
A	 3103	 **/*	 1937/1984, verzameling in insteekboek, van New Hebrides (cote 1.690,20), Vanuatu (cote 201,30),  
			   Br Solomon (cote 1.141,65) en Fiji (cote 1.045), volledige reeksen en variëteiten, zm/m (Yv 4.070). . . . .    F	 320	 . . . . . . .    
A	 3104	 **/*	 1937/1984, verzameling in insteekboek, van Bahamas (cote 1.791,10), Barbados (cote 732,95),  
			   Bermuda (cote 1.684,60), volledige reeksen en variëteiten, zm/m (Yv +/- 4.200). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 320	 . . . . . . .    
A	 3105	 **/*	 1937/1978, verzameling in insteekboek, van North Borneo and Japan bezetting (cote 1.532,70),  
			   Sabah (cote 96,75), Sarawak (cote 917,20), Brunei (cote +500), volledige reeksen en variëteiten,  
			   zm/m (Yv +3.025) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 240	 . . . . . . .    
A	 3106	 **/*	 1937/1983, Grieks en Turks Cyprus, verzameling in insteekboek, volledige reeksen + velletjes,  
			   zm/m (Yv 1.950) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 150	 . . . . . . .    
B	 3107	 *	 OMNIBUS 1937 : Coronation George VI, in speciaal album, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 20	 . . . . . . .    
B	 3108	 **	 OMNIBUS 1937 : Coronation George VI, in speciaal album, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 30	 . . . . . . .    
A	 3109	 **/*	 1937/1965 OMNIBUS samenstelling, veel volledige reeksen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 100	 . . . . . . .    
F	 3110	 ✉	 Turks & Caicos : Samenstelling van 15 poststukken, merendeel aangetekend naar Ierland, zm.. . . . . . .        @	 40	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Aden
F	 3111	 **/*	 1937/1963 Aden verzameling op insteekbladen quasi volledig, 1°uitgifte volledig, zm. . . . . . . . . . . . . . .              F	 300	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Afrika Zuid
A	 3112	 0	 Omvangrijke en uitzonderlijke verzameling van oude Staten o.a. Cape of Good Hope,  
			   Orange state en Zuid Afrika, in 6 insteekboeken en 1 kaft, w.o. veel klassiek (o.a. met opdrukken), 
	 	 	 goede en waardevolle fiskaalzegels, ideaal om verder uit te bouwen, 1.000den zegels,  
			   zm/m/ntz, hoge cat. waarde.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 1200	 . . . . . . .    
A	 3113	 **/*	 1910/1977 South Africa en South West Africa verzameling in insteekboek waarbij veel volledige 
			   reeksen, tweetalige paren, dienstzegels, strafportzegels, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 1000	 . . . . . . .    
A	 3114	 PWS	 1884/1901, Oranje Vrijstaat + Orange-river Colony, album met 87 postwaardestukken,  
			   w.o. 2 censuren ‘Boerenoorlog’, P.B.C. (Bloemfontein) en passed/R/Censor (Kroonstad)  
			   + money order Nr 1 en Nr 10 (RRR), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 500	 . . . . . . .    
E	 3115	 (*)	 South African lokaalpost ‘1887 - F.H. Bakker Express Compay’ 3 zegels,  dun, zeldzaam, ntz. . . . . . . . . .         F	 30	 . . . . . . .    
B	 3116	 ✉	 1890/1902 Republiek, samenstelling van 30 poststukken (meestal brieven), censuur (Boer war), 
			   aangetekende, mooie frankeringen, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 100	 . . . . . . .    
B	 3117	 PWS	 1893/1904 Oranje Vrijstaat, samenstelling van 61 postwaardestukken (w.v. 19 gebruikt), zm/m.. . . . . . .      F	 40	 . . . . . . .    
B	 3118	 ✉	 1894/1907 Oranje Vrijstaat, samenstelling van 11 poststukken (w.o. 3 briefvoorzijden), ook censuur 
			   vd ‘2° boerenoorlog’, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 35	 . . . . . . .    
B	 3119	 PWS	 1895/1902 Republiek, samenstelling van 102 postwaardestukken (w.o. 47 gebruikt), enkele  
			   aangetekende, ook censuur (Boer war), veel verschillende nummers, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 100	 . . . . . . .    
B	 3120	 ✉	 1900/1901, samenstelling van 13 poststukken van een Britse soldaat, gefrankeerd en in portvrijdom, 
	 	 	 alle met ‘FieldpostOffice British Army S. Africa’, afstempelingen, censuur, de ‘Boer war’, zm/m. . . . . . . . .       F	 70	 . . . . . . .    
E	 3121	 ✉	 1900, brief verstuurd uit Deelfontein of Good Hope 26/10/1900, naar Gr Brittannië 16/11/1900, zm.. . . .   F	 50	 . . . . . . .    
F	 3122	 ✉	 1900 ‘Boerenoorlog’, brief van Heilbron (Oranje Vrijstaat) 14/3/1900, via Kroonstad (Oranje Vrijstaat)  
			   18/3/1900, Pretoria (Zuid Afrikaanse Rep) 22/03/1900 en Laurenzo-Marquès (Mozambique)  
			   24/03/1900, naar Port Elisabeth (Kaap Provincie) 16/7/1900.De brief volgde de overlandroute  
			   Heilbron- Kroonstad- Pretoria- Laurenzo Marquès en verder per boot naar Port Elisabeth.  
			   De route is ongebruikelijk en gedwongen door de Boerenoorlog, de brief werd gecensureerd ‘BOER’  
			    te Pretoira en ‘ANGLAIS’ te Port Elisabeth.Frankering : 2 1/2d overdruk op 3d marineblauw.. . . . . . . . . .         F	 120	 . . . . . . .    
F	 3123	 ✉	 Farde met 9 brieven en 8 kaarten : Boerenkrijg recobrief 12/5/1902 Auckland naar Port Elisabeth + 
			   censuur en censuurband ‘Boerenoorlog’, Boerenkrijg brief 1 nov 01 Pretoria naar Anvers met censuur 
	 	 	 Pretoria, 5 brieven ‘Official’, enz... (W.O.I en II), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 25	 . . . . . . .    
E	 3124	 ✉	 1904, zichtkaart Natal One Penny van Ennersdale naar Trinidad, zeldzame combinatie, zm.. . . . . . . . . . .          F	 30	 . . . . . . .    
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E	 3125	 ✉	 1908, SG N° 71 ‘1d karmijnrood’ op postkaart verstuurd uit Port Elisabeth naar Bangkok  
			   (Siam, Thailand) 18/7/1908, via Colombo 23/8, aankomst 6/9/1908, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 40	 . . . . . . .    
B	 3126	 **/0	 1910/2014, voorraad in 5 schriften, geklasseerd op Nr, meestal gestempeld, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . .                	 30	 . . . . . . .    
A	 3127	 PWS	 1913/1956, 37 entiers w.v. 32 aangetekend + 1949/1961, 20 entiers, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 150	 . . . . . . .    
E	 3128	 ✉	 1915, brief Krijgsgevangenenpost van Pietermaritzburg naar Transvaal, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 25	 . . . . . . .    
E	 3129	 ✉	 1920, aangetekende brief gefrankeerd met (SG) N° 3 (3x), 4, 5, 6 en 8, verstuurd uit Nylstroom 
			   7/10/1920 naar Oostenrijk, mooie vijfkleuren frankering, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 40	 . . . . . . .    
E	 3130	 ✉	 1924, aangetekende brief gefrankeerd met (SG) N° 9/10, verstuurd uit Paarl28/2/1924, naar 
			   Guantanamo (Cuba), niet afgehaald en ‘Rebut’, zeldzame bestemming, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 70	 . . . . . . .    
A	 3131	 PWS	 1932/1939, 6 albums met prachtige verzameling van +/- 175 brieven, kaarten, postwaardestukken  
			   en 50 aerogrammen, luchtpost Zuid Afrika naar Gr Brittannië, naar België, DL, USA, Zwitserland, 
			   Schotland, enz.. enz... w.o. 1 album met documentatie, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 900	 . . . . . . .    
A	 3132	 PWS	 1941/1961, album met 53 aerogrammen (meestal gelopen) w.o. +/- 10 met censuur en 
			    enkele met taxe, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 120	 . . . . . . .    
F	 3133	 **	 1996/1997, 6 blokken met persontwaarding, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3134	 ✉	 Documentatie en censuur, 6 documenten 1894/1929, 9 brieven censuur Boerenoorlog 1899/1902,  
			   W.O.I. 3 brieven, censuur, W.O.II 6 brieven, totaal 24 documenten + documentatie, zm. . . . . . . . . . . . . .            	 400	 . . . . . . .    
A	 3135	 PWS	 Zuid Afrika, Transvaal, Orangeriver Colony, Cape of Good Hope, Natal, 2 albums, album 1 :  
			   41 postwaardestukken 1914/1957, w.o. censuur 6x, Airmail 2x, Taxe 3x, reco 19x, album 2 :  
			   121 postwaardestukken 1902/1961, w.o. taxe (9x), specimen 3x, Reco 7x, censuur 4x, zm. . . . . . . . . . . .          	 400	 . . . . . . .    
A	 3136	 PWS	 Z.A.R., album met 65 postwaardestukken, w.o. 3 opdrukken spoorwegmaatschappij, 4 censuren 
			   ‘Boerenoorlog’, 4 aangetekende, 4 privaatopdrukken ‘Groeten vd Zuid Afrikaanse slagvelden/ 
			   Republieken, ontplofbare stoffen, enz.. zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 250	 . . . . . . .    
A	 3137	 PWS	 Zuid Afrika, Cape of Good Hope, Orangeriver, Colony, Transvaal, Union South Africa, 77 entiers:  
			   luchtpost, taxe, 1 specimen, censuur (Zuid Afrika), 41 met vieuw, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 180	 . . . . . . .    
A	 3138	 **/MK	 Zuid Afrika en Thuislanden, prachtige verzameling MK, zegels en omslagen, in 6 klasseurs,  
			    met zeer mooi thema.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           	 100	 . . . . . . .    
A	 3139	 ✉	 Zuid Afrika, Cape of Good Hope en Zuidwest Afrika, 11 brieven en 10 zichtkaarten, w.o. censuur, 
			   Taxe, souveniers, ambulant, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 70	 . . . . . . .    
F	 3140	 0	 Samenstelling 18 poststukken op bladen + enkele zegels Oranje Vrijstaat, w.o. met censuur, 
`			   in ringmap, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 40	 . . . . . . .    
A	 3141	 PWS	 Album met 18 aerogrammen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 25	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Afrika Zuid West (S.W.A.)
B	 3142	 **/0	 S.W.A. en Namibië, voorraad in 3 schriften, geklasseerd volgens nr, vanaf oud, overwegend 
			   gestempeld, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 Bod	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Ascension
E	 3143	 **	 N° 63/75 ‘Elizabeth II, Fauna en landschap1956’ volledige reeks, zm (Yv € 205). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 30	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Australië 
E	 3144	 O	 SG O50/O51, ‘1915-1928 - dienst kangoeroe zegels 5 shillings grijs en geel, 10 shillings grijs en 
			   roze’, zeer fris, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 50	 . . . . . . .    
E	 3145	 *	 SG J1/J7 (J6 - 2x), Australische zegels met zwarte opdruk - ‘B.C.O.F. (British Commonwealth  
			   Occupation Force) Japan 1946’, volledige reeks (SG £ 235). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 50	 . . . . . . .    
E	 3146	 *	 Britse bezetting N° 1/7 ‘B.C.O.F. Japan 1946’ volledige reeks, zm/m (Yv € 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 60	 . . . . . . .    
A	 3147	 0	 1868/2016, verzameling in insteekboek + Australian Antarctic, Cocos Kelling, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . .               	 30	 . . . . . . .    
A	 3148	 **/*	 1913/1971 mooie verzameling in Schaubek album veel volledige reeksen waarbij zegels  
			   met hoge waarden, boekjes, ook een beetje Australisch Antartica, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 400	 . . . . . . .    
A	 3149	**/*/O	 1914/1982 voorraad in insteekboek waarbij veel ‘Kangoeroe zegels’, merendeel gestempeld,  
			    een beetje Australian Antarctic Territory, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 150	 . . . . . . .    
A	 3150	**/*/0	 Australië en New Zealand, samenstelling op Prinz-bladen, in ringmap, na te zien op watermerken, 
			    zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 40	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Australië “States”
E	 3151	 O	 New Guinea, SG 85, ‘1915 - 1 pound kangoeroe, bruin en ultramarijn’ met het eerste Wmk en  
			   met 	zwarte opdruk ‘N.W. PACIFIC ISLANDS’, gecentreerd, (SG £ 700), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 150	 . . . . . . .    
E	 3152	 O	 New Guinea, SG 100/101, ‘1918 1d op 5d bruin en 1d op 1 shilling groen, in verticale strip van 3’, 
			   (SG £ 480). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 100	 . . . . . . .    
E	 3153	 O	 New Guinea, SG 117, ‘1919 - 10 shillings kangaroo, rose met zwarte opdruk ‘N.W. PACIFIC ISLANDS’,  
			   zeldzaam, (SG £ 250), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 50	 . . . . . . .    
E	 3154	 */**	 New Guinea, SG 225 (2x), ‘1939 - LP 1 pound olijf groen’ 2 verschillende kleurnuances waarbij 
			   een maal met zeer diep groene kleur, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 74	 . . . . . . .    
F	 3155	**/*/O	 New Guinea, 1915/1918, samenstellling op insteekbladen van meer dan 70 zegels  
			    (kangoeroe en George V) met opdruk ‘N.W. PACIFIC ISLANDS’ enkele hoge waarde, zm,m,ntz. . . . . . .        @	 260	 . . . . . . .    
E	 3156	 O	 New South Wales, SG 11, ‘1850 - Sydney landschap - 1d karmijn op grijs dik papier, zeldzaam, 
			   (SG £ 375),zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 74	 . . . . . . .    
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E	 3157	 (*)	  New South Wales, SG 109, ‘1856 - 1d oranje-rood’ breed gerand, zeer fris, zeldzaam, zm . . . . . . . . . .           @	 74	 . . . . . . .    
E	 3158	 *	 New South Wales, SG 127, ‘1863 - 6d rose-rood en lichtblauw aangetekende zegel’ met een  
			   prachtige curiositeit ‘dubbel verticale perforatie aan rechts’, zeer fris, zeer zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . .               F	 250	 . . . . . . .    
E	 3159	 *	 New South Wales, SG 167c, ‘1860 - 8d helder geel’, (SG £ 475), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 100	 . . . . . . .    
E	 3160	 *	 New South Wales, SG 174, ‘1861 - 5 shilling lichtpaars’ tanding 12, zeer fris, zeer zeldzaam, 
			   (SG £ 2.000), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 360	 . . . . . . .    
E	 3161	 *	 New South Wales, SG 241b, ‘1885 - 10 shilling paars en karmijn’ gecentreerd, dun plekje,  
			   zeldzame zegel, ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 74	 . . . . . . .    
E	 3162	 *	 New South Wales, SG 264, ‘1890 - 20 shillings kobalt blauw’ tanding 10, zeldzaam, (SG £ 475), zm. . . . .    F	 100	 . . . . . . .    
E	 3163	 *	 New South Wales, SG 011, ‘1880 dienst zegel 9d op 10d bruin’ zeer fris, (SG £ 1.000), zm. . . . . . . . . . .          F	 190	 . . . . . . .    
A	 3164	 */0	 New South Wales, 1850/1903 verzameling in oud album, veel klassieke zegels en waarbij  
			   ‘Sydney landschap’ uitgifte, dienstzegels, hoge cat.waarde, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 740	 . . . . . . .    
E	 3165	 O/*	 New South Wales, 1850/1898 verzameling op insteekblad, waarbij veel klassieke (39 zegels),  
			   zm,m,ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     @	 120	 . . . . . . .    
E	 3166	 *	 Queensland, SG 25, ‘1862 - 3d bruin’, zeer fris, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 36	 . . . . . . .    
F	 3167	 0	 Queensland 1860/1911, samenstelling op bladen met beschrijving (100 zegels), met een beetje  
			   klassiek (vanaf N° 1), in gemengde kwaliteit, hoge cat. waarde, ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 70	 . . . . . . .    
F	 3168	 0	 South Australia 1855/1905, kleine verzameling op bladen (134 zegels) vanaf N° 1, veel klassiek,  
			   in gemengde kwaliteit, hoge cat. waarde, ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 130	 . . . . . . .    
F	 3169	 0	 Tasmanië 1853/1905, kleine verzameling op bladen (102 zegels), veel klassiek, in gemengde  
			   kwaliteit, hoge cat. waarde, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 100	 . . . . . . .    
E	 3170	 *	 Victoria, SG 196 en 207, ‘1878 - 1/2d rose’ en ‘1883 - 1d geel groen’, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 36	 . . . . . . .    
E	 3171	 **	 Victoria, SG 385c, ‘1901 - 1d lichtroze matrijs III, horizontale strip van 4 met velrand met 
			   het monogram van de drukker ‘JBC’, fris en zeldzaam, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 36	 . . . . . . .    
F	 3172	 0	 Victoria 1850/1906, kleine verzameling op bladen (210 zegels) vanaf N° 2, veel klassiek,  
			   ook dienstzegels, in gemengde kwaliteit, hoge cat. waarde, ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 140	 . . . . . . .    
	 3173		  Lot bestaat niet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                		  . . . . . . .    
E	 3174	 O	 Western Australia SG 15a, ‘1858 2d bruin zwart op rood’ gedruk op beide zijden, met duidelijke 
			   afdruk op de achterzijde, met delen van twee zegels, kleine restauraties in de hoeken,  
			   zeer zeldzaam, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 150	 . . . . . . .    
E	 3175	 (*)	 Western Australia, SG 25, ‘1860 - 2d oranje vermiljoen met slechts enkele letters van wmk van de 
			   boord van het vel, breed gerand, zonder gom maar zeer fris, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 36	 . . . . . . .    
E	 3176	 *	 Western Australia SG 33, ‘1861 - 1d rose’,met tanding onderaan- links en boven volledig. Rechts 
			   bijgesneden met een schaar, tanding 14 - 14 1/2, zeer fris, zeldzaam in deze kwaliteit, (SG £ 750), 
			   zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      F	 150	 . . . . . . .    
E	 3177	 */**	 Western Australia, SG 103 ‘1888 - 1d karmijn-roze’ in blok van 4, zeer fris en gecentreerd, zm . . . . . . . .       F	 50	 . . . . . . .    
F	 3178	 0	 1854/1905 grote verzameling op zwarte bladen met thema ‘Zwanen’ waarbij getand en  
			   ogetand 100den zegels waarbij een ‘Penny Black Swan’, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 100	 . . . . . . .    
A	 3179	 0	 1856/1903, kleine voorraad van oude Australian States w.o. New South Wales, Queensland, 
			   Victoria, South Australia in insteekboek waarbij veel klassieke zegels, kleurnuances, mooie 
			   afstempelingen, zeer interessant om verder uit te werken, hoge cat; waarde, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . .            F	 300	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Bahamas
F	 3180	 **	 SG 149 en 149b, ‘1938 - 1/2d groen - George VI’ volledig vel van 60 zegels vh rechterpaneel,  
	 	 	 druk van 1938 (omdat de vijfde zegel de variëteit ‘accent flaw’ heeft), met plaatnumer ‘1’,  
			   (SG £ 550), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 200	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Bahrain
F	 3181	 **/*	 1933/1966, Bahrain verzameling op insteekbladen, quasi volledig, waarbij ook enkele variëteiten  
			   en de 1°uitgifte, hoge cat. waarde, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 400	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Barbados
E	 3182	 O	 SG 64, ‘1873 - 5 shillings lichtroze’, zeldzaam, (SG £ 300),zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 74	 . . . . . . .    
B	 3183	 */O	 1857/1941 ‘Britannia’ kleine samenstelling, veel dubbels met verschillende afstempelingen,  
			   zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 200	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Bechuanaland
E	 3184	 O	 SG 5 en 6, ‘opdruk van 1885-87’ - ‘1d roze-rood’ met curiositeit zonder ‘sh’ van ‘British’  
			   en ‘2d bister’ ook met curiositeit dubbele opdruk ‘Bechuanaland’, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 100	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Canada
A	 3185	 **/*	 1937/1985, verzameling in insteekboek, w.o. veel volledige reeksen en variëteiten,  
			   met o.a. N° 197/201 *, 205/18*, 219/24 *, nominaal vanaf 1953/1985 +/- $ 145, + dienst, zm/m.. . . . .    F	 120	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Cape of Good Hope
E	 3186	 0	 SG 14, ‘1861 - 4d licht blauw - Woodblock’, licht afstempeling, zeldzaam, (SG £ 2.000), zm . . . . . . . . . .         F	 200	 . . . . . . .    
E	 3187	 *	 SG 18 ‘1864 1d deep carmine-red’ in driehoekig blok van 4 goed gerand en fris,  
			   enkele niet storende gomplooien - zeer zeldzaam, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 400	 . . . . . . .    
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E	 3188	 *	 SG 18 ‘1864 1d deep carmine-red’ in paar breed gerand met linkerbladboord - zeer fris, zm. . . . . . . . . .         F	 150	 . . . . . . .    
E	 3189	 ✉	 1830, voorloper naar Edinburgh, getaxeerd ‘1/2 in kader’, met op achterzijde ‘India letter 
			   Weymouth’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 20	 . . . . . . .    
E	 3190	 ✉	 1831, voorloper van Graddock 18 dec 1831, naar Londen, met op achterzijde langstempel ‘ 
			   Falmouth ship letter’ in kader, aankomststempel 8 maart 1832, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 20	 . . . . . . .    
E	 3191	 ✉	 1855, N° 4 ‘Blauw op lichtblauw papier’, op briefje van Graaff Reinet 3 maart 1855, naar Cape Town,  
	 	 	 met aankomststempel 8 maart 1855, zegel mooi volrandig, (met keurstempeltje Bolaffi), zm.. . . . . . . .         @	 25	 . . . . . . .    
E	 3192	 ✉	 1861, brief verstuurd naar Plymouth/England en gefrankeerd met ‘6d lila driehoekige zegel’  
			   (SG n°7). Met aankomststempel, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 100	 . . . . . . .    
F	 3193	*/(*)/0	 Samenstelling van 49 zegels uit de diverse driehoekige uitgiften van Cape of Good Hope waarbij 
			    twee paren. De vier waarden zijn geïllustreerd w.o. Perkins Bacon druk op blauwachtig papier, 
			    gemengde kwaliteit. Veel zegels breed gerand, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 1000	 . . . . . . .    
A	 3194	 PWS	 1878/1902, 81 postwaardestukken w.v. 30 met ‘VIEUW’ op recto-verso, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 400	 . . . . . . .    
A	 3195	 PWS	 1878/1902 tentoonstellingsverzameling, 64 postwaardestukken, w.o. Nr 1 (gebruikt),  
			   Nr 5 (met illustratie), Nr 5 (met censuur), Nr 7 (Reply van Neuwied 1895), Nr 12 (met censuur),  
			   Nr 12 (met colored vieuw), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 160	 . . . . . . .    
B	 3196	 ✉	 1886/1911, samenstelling van 73 poststukken (brieven en/of postkaarten), w.o. veel met  
			   censuur 1900-1901, 2 aangetekende, veel verschillende afstempelingen en bestemmingen  
			   (Smyrne, Frankrijk, Ceylon, België, St Helena, Inland, USA), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 150	 . . . . . . .    
B	 3197	 PWS	 1892/1912, samenstelling van 120 postwaardestukken (w.v. 53 gebruikt), veel verschillende  
			   nummers, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 80	 . . . . . . .    
A	 3198	 PWS	 Album 1 (56 entiers) en album 2 (22 entiers), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 120	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Ceylon
E	 3199	 **	 SG 566a, ‘1970 - UPU 50c geel oranje, zwart en blauw’ met de curiositeit ‘ zonder de blauwe kleur’  
			   + een gewone zegel (ter vergelijking), slechts 50 zegels gekend (w.v. 31 in zeer mooie kwaliteit),  
			   zeer zeldzaam en prachtig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 74	 . . . . . . .    
E	 3200	 **	 SG 581a/b, ‘opruk van 1971 - 5c op 4c’ ‘Seat of Enlightenment under Bodhi Tree’ paar met een 
			   gewone opdruk en een omgekeerde en zonder ‘X’, zeer zeldzaam,zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 36	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Cook Islands
E	 3201	 O	 SG 29,’1902 - 1d roze’ in blok van 12, zeldzaam in blok, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 50	 . . . . . . .    
E	 3202	 **	 Sg 98a, ‘1932 - New Zealand zegel 3 pounds groen met opdruk COOK ISLANDS in rood’,  
			   zeer zeldzaam, (SG £ 500++), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 100	 . . . . . . .    
E	 3203	 **	 SG 193 en 193a, ‘1966 - LP 1 pound roze met opdruk ‘vliegtuig + COOK ISLANDS Airmail’ 
			   in paar met een van de twee zegels met de curiositeit ‘zonder vliegtuig’, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 36	 . . . . . . .    
A	 3204	 **	 1937/1977 verzameling in insteekboek van Cook Islands quasi volledig, veel volledige reeksen,  
			   BL, thema, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 	 100	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Falkland Islands
E	 3205	 **	 N° 51/65 ‘1954 boats’ volledige reeks, zm (Yv € 340). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 50	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Fiji
E	 3206	 *	 1876 - eerste officiële herdruk van Fiji Times 1°uitgifte, volledige reeks van 5 zegels  
			   (die werden herdrukt) op gewoon papier, met uitzicht van gelijnd papier, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 110	 . . . . . . .    
F	 3207	 */0	 1877/1923, samenstelling op 2 bladen (42 zegels, vanaf N° 22), in gemengde kwaliteit, ntz.. . . . . . . . .          @	 Bod	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Gibraltar
E	 3208	 **	 N° 130/43 ‘1953 Elizabeth II’ volledige reeks, zm (Yv € 225) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 30	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Grenada
E	 3209	 **	 SG 6, ‘1863 - 6d roze’ prachtig (SG £ 600+++), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 130	 . . . . . . .    
F	 3210	 */O	 1861/1883 kleine samenstelling van 18 zegels met uigtgiften van koningin Victoria, merendeel 
			   gestempeld, hoge cat. waarde, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 100	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Guyana
E	 3211	 **	 SG 380 (2x), ‘1966 - 4c paars’ waarbij een zegel met curiositeit van de druk ‘omgekeerde opdruk’ 
			   (niet vermeld in SG) plaat pos. 6/7, zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 74	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - India
E	 3212	 *	 SG 247/67 + O135/O41, ‘1937 - George VI’ en dienstzegels, zeldzaam, (SG £ 675 +++), zm . . . . . . . . .        F	 140	 . . . . . . .    
F	 3213	 ✉	 1855, transportbrief van Calcutta naar de Directie vd Royal Bank Of Scotland in Glasgow, met 
			   een mooi ovaalstempel vd ‘Forwarding agents James Lyall & C°’ met volledige inhoud, prachtstuk. . . . . .    F	 30	 . . . . . . .    
F	 3214	 ✉	 1856, transportbrief van Calcutta naar London, met een prachtig kaderstempel ‘INDIA’ en ovaal 
			   vervoerderstempel ‘Jardine, Skinner & C°’ vervoerd met het schip ‘Alma’. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 30	 . . . . . . .    
F	 3215	 ✉	 1857, transportbrief van Calcutta naar London, met schaars kaderstempel ‘INDIA UNPAID’ in 
			   zwart en ovaal ‘Jardine, Skinner & C°’ zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 40	 . . . . . . .    
D	 3216	 PWS	 Engelse periode tot 1945, samenstelling van 628 postwaardestukken, w.o. met bijfrankering, 
			   aangetekende, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 300	 . . . . . . .    
B	 3217	 0/FDC	1948/1974, samenstelling op FDC’s en in postfolders (100tal), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 20	 . . . . . . .    
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A	 3218	 PWS	 Samenstelling 176 ongebruikte postwaardestukken, in ringmap, w.o. aerogrammen,  
			   Inland lettercards, registered letters, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 100	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Kanaaleilanden en Man
A	 3219	 **	 Guernsey 1969/1985, verzameling in Lindneralbum, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 50	 . . . . . . .    
A	 3220	 **/0	 Jersey 1969/1996, startverzameling in 2 Davoalbums, veel ** en enkele prestigeboekjes  
			   (1 Davo leeg 2000/2008) zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 70	 . . . . . . .    
A	 3221	 **/0	 Man 1969/1996, startverzameling in 2 Davoalbums, overwegend ** (w.v. 1 leeg album met bladen 
			   2000/2008), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                	 70	 . . . . . . .    
A	 3222	 **/0	 Man 1970/1989, samenstelling (met dubbels) in insteekboek, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3223	 **	 Man 1973/2015, prachtige verzameling in 3 Davoalbums, zm (Yv geteld tot 2013, € ++5.052) . . . . . . . . .        	 400	 . . . . . . .    
A	 3224	 0	 Kanaaleilanden en Ierland, verzameling w.o. poststukken, reeksen, vanaf 1942 (bezetting), zm/m.. . . . . .     	 70	 . . . . . . .    
B	 3225	**/*/0	 1969/2001, verzameling Alderney, Guernsey, Jersey en Man, op insteekbladen, w.o. mooi thema in 
			    velletjes, merendeel postfris, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 25	 . . . . . . .    
F	 3226	 *	 Presentatieblad vd postzegelhandelaars 1941/42 ‘Kanaaleilanden uitgiften tijdens de Duitse Bezetting,  
	 	 	 door British Post Office’, postzegels vastgekleefd, m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 Bod	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Kuwait
F	 3227	 **/*	 1923/1966 zeer mooie verzameling van Kuwait op insteekbladen waarbij veel volledige reeksen,  
			   een beetje dienstzegels en strafportzegels, hoge cat. waarde, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 350	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Labuan
F	 3228	 */O	 1879/1901, kleine verzameling in schrift, zegels van de 1° uitgiften, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 100	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Libië
E	 3229	 *	 N° 104/05 ‘200 Mills and 500 Mills’ zegel Cyrenaica met opdruk ‘Libya’, met fotocertificaat,  
			   zm (Yv 255). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 40	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Straits Settlements
E	 3230	 O	 SG 1, ‘1867 - 1 1/2c op India 1/2a blauw, gecentreerd, (SG £ 200), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 56	 . . . . . . .    
E	 3231	 *	 SG 137/138 ‘1905 - $2 flauw paars en zwart, $5 flauw groen en bruin-oranje - Edouard VII’ wtm 
			   ‘multiple Crown CA’, zeldzaam, (SG £ 470), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 90	 . . . . . . .    
A	 3232	**/*/O	  1867/1967 verzameling en samenstelling van Straits Settlements, Malaya en Singapore  
				    in insteekboek en schrift waarbij veel klassieke zegels, mooie afstempeling, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . .            F	 300	 . . . . . . .    
E	 3233	 *	 1902/1906 - ‘Edouard VII’ - samenstelling van 13 zegels tussen 4c en $5 alle met zwarte 
			   ‘SPECIMEN’ opdruk, zeldzaam, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 74	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Malaysia
E	 3234	 *	 Malaysian States- Trengganu, SG 17, ‘1912 - $5 groen en lichtpaars’, zeldzame waarde,  
			   (SG £ 275), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 50	 . . . . . . .    
E	 3235	 0	 Selangor N° 61 (SG) ‘1 $ green and yellow-green, Wmk Crown cc’ Perf. 14, met fotocertificaat, 
			   zm (SG 130 £). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 18	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Malta
A	 3236	 **	 1964/2001, vrij volledige verzameling + extra’s, in 3 albums, 2 insteekboeken + jaarmapjes,  
			   met zegels, blokken, velletjes, FDC’s en maximumkaarten, zm (Yv ** 2.498). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 240	 . . . . . . .    
A	 3237	 FDC	 1977/2001, verzameling 216 FDC’s, in 2 albums, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 35	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Morocco Agencies
F	 3238	 **/*	 1937/1957 Britse postkantoren in Marokko verzameling op insteekbladen, waarbij veel volledige 
			   reeksen, variëteiten, veel dubbels, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 100	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Mauritius
E	 3239	 0	 SG N° 16 ‘1848/69, 1d rood op grijs papier’ versleten druk, breed gerand, met fotocertificaat,  
			   in PRACHTSTAAT (SG £ 600)- zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 400	 . . . . . . .    
E	 3240	 O	 SG 7, ‘1853-55 - 1d oranje-vermiljoen - vroegste druk’ hersteld, uitermate breed gerand,  
			   gekeurd Georg Buhler en Cueni, zeer zeldzaam, (SG £ 7.000), m- zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 700	 . . . . . . .    
E	 3241	 O	 SG 11, ‘1854-57 - 1d vermiljoen tussendruk’ met afstempeling ‘3’ in zwarte dubbelcirkel,  
			   breed gerand, dun plekje, zeer zeldzaam (SG £ 3000), m/ntz- zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 300	 . . . . . . .    
E	 3242	 O	 SG 11, ‘1854-57 - 1d vermiljoen tussendruk’ met afstempeling ‘I’ in zwarte dubbelcirkel,  
			   breed gerand, dun, zeer zeldzaam (SG £ 3000), m/ntz- zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 300	 . . . . . . .    
E	 3243	 O	 SG 11, ‘1854-57 - 1d vermiljoen tussendruk’ breed gerand en 2 maximale randen, dun,  
			   zeer zeldzaam, (SG £ 3.000), m/ntz- zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 300	 . . . . . . .    
E	 3244	 0	 SG N° 20 ‘1848/59 2d blauw op blauwachtig papier’ versleten druk, met spectaculaire curiositeit 
			   ‘accordeonplooi (slechts enkele ex. gekend met deze curiositeit), uitzonderlijk en uiterst zeldzaam, 
	 	 	 met fotocertificaat- zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 2000	 . . . . . . .    
E	 3245	 0	 SG 14, ‘1854-57 - 2d blauw tussendruk’ met mooie afstempeling ‘2’ in dubbele zwarte cirkel,  
			   drie randen, zeer fris en zeldzaam, (SG £ 3.500), zm- zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 350	 . . . . . . .    
E	 3246	 O	 SG 16, ‘1857-59 - 1d rood op grijs papier - versleten druk’, boven- en rechts nipt gerand,  
			   gekeurd Emilio Diena, (SG £ 950), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 100	 . . . . . . .    
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E	 3247	 O	 SG 16, ‘1857-59 - 1d rood op grijs papier - versleten druk’, breed gerand, kleine plooi in de 
			   linkerbenedenhoek, (SG £ 950), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 74	 . . . . . . .    
E	 3248	 O	 SG 16, ‘1857-59 - 1d rood op blauwachtig papier - versleten druk’ met prachtige afstempeling 
			   ‘PAID’ in zwart, (SG £ 950), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 110	 . . . . . . .    
E	 3249	 O	 SG 16, ‘1857-59 - 1 rood op gelig papier - versleten druk’ (horizontaal paar) met afstempeling 
			   ‘INLAND’ in het zwart, breed gerand, zeer zeldzaam, zm- zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 740	 . . . . . . .    
E	 3250	 O	 SG 23, ‘1859 - 1d rood op grijs papier - laatste druk’, breed gerand, zeldzaam, (SG £ 800),  
			   zm- zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 160	 . . . . . . .    
E	 3251	 O	 SG 23, ‘1859 - 1d rood op grijs papier - laatste druk’, breed gerand (bijna maximaal gerand), 
			   zeldzaam, (SG £ 800), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 180	 . . . . . . .    
	 3252		  Lot bestaat niet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                		  . . . . . . .    
E	 3253	 *	 SG 27, ‘1858-62 (4d) groen’ horizontaal paar, breed gerand, intense kleur, zeldzaam in paar,  
			   (SG £ 900), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 200	 . . . . . . .    
E	 3254	 *	 SG 27, ‘1858-62 (4d) groen’, breed gerand, zeer fris, zeer zeldzaam, (SG £ 450), zm . . . . . . . . . . . . . . .              F	 74	 . . . . . . .    
E	 3255	 O	 SG 27, ‘1858-62 (4d) groen’ breed gerand, (SG £ 200), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 36	 . . . . . . .    
E	 3256	 */**	 SG 28, ‘1858-62 (6d) vermiljoen’ blok van 6 (3 zegels **) gerand, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 110	 . . . . . . .    
E	 3257	 *	 SG 28, ‘1858-62 (6d) vermiljoen’ blok van 4, breed gerand, zeer fris, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 74	 . . . . . . .    
E	 3258	 **	 SG 30, ‘1858-62 - niet uitgegeven zegel door Britannia uitgifte - in roodbruin op blauwachitg 
			   papier’ blok van 6 met recht bladboord, zeldzaam, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 74	 . . . . . . .    
E	 3259	 */**	 SG 33, ‘1858-62 - niet uitgegeven zegel door Britannia uitgifte in blauw’ breed gerand,  
			   een blok van 6 (een beetje roest) en een van 4, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 74	 . . . . . . .    
E	 3260	 *	 SG 32, ‘1859-61 - 6d blauw’, breed gerand, zeer fris en zeldzaam, (SG £ 800), zm. . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 160	 . . . . . . .    
E	 3261	 (*)	 SG 32, ‘1859-61 - 6d blauw’, breed gerand, zeer fris en zeldzaam, (SG £ 800), zm. . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 40	 . . . . . . .    
E	 3262	 **	 SG 33, ‘1861 - 6d flauw paars-leisteen’ blok van 4, breed gerand, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 54	 . . . . . . .    
E	 3263	 *	 SG 33, ‘1861 - 6d flauw paars-leisteen’ blok van 6, breed gerand, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 74	 . . . . . . .    
E	 3264	 O	 SG 33, ‘1861 - 6d flauw paars’ blok van 4, 2 horizontale plooien, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 54	 . . . . . . .    
E	 3265	 O	 SG 35 ‘1861 - 1 shilling geel groen’ horizontale strip van 3, gerand, zeer zeldzaam in strip, zm . . . . . . . .       F	 150	 . . . . . . .    
E	 3266	 0	 SG N° 37 ‘1859, Lapiot uitgifte 2d blauw’ vroege druk, met rechterbladboord (onderaan ingesneden), 
	 	 	 zeer zeldzaam, met fotocertificaat, zm (SG £ 3.250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 300	 . . . . . . .    
E	 3267	 O	 SG 38, ‘1859 - 2d blauw - Lapirot tussendruk, zeer fris, (SG £ 1.400), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 100	 . . . . . . .    
E	 3268	 O	 SG 38, ‘1859 - 2d blauw - Lapirot tussendruk, mooie afstempeling, gerand, (SG £ 1.400), zm. . . . . . . . .        F	 140	 . . . . . . .    
E	 3269	 O	 SG 39, ‘1859 - 2d blauw - Lapirot versleten druk, breed gerand, zeldzaam kwaliteit, (SG £ 900), zm . . . .   F	 180	 . . . . . . .    
E	 3270	 O	 SG 39, ‘1859 - 2d blauw - Lapirot versleten druk, rechts groote rand, (SG £ 900), zm. . . . . . . . . . . . . . .              F	 90	 . . . . . . .    
E	 3271	 O	 SG 39, ‘1959 - 2d blauw op blauwachtig papier - Lapirot versleten druk’ in horizontale paar op 
			   fragment, zeer zeldzaam, (SG £ 1.800), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 300	 . . . . . . .    
E	 3272	 0	 SG N° 40 ‘1859 Sherwin 2d donkerblauw’ (Heldere kleur), onderaan en rechts ingesneden doch 
	 	 	 ZEER ZELDZAAM, met fotocertificaat, zm (SG £ 8.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 800	 . . . . . . .    
E	 3273	 O	 SG 42, ‘1859 - 1d flauw vermiljoen  - Dardenne’, breed gerand, (SG £ 1.400), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 110	 . . . . . . .    
E	 3274	 O	 SG 42, ‘1859 - 1d flauw vermiljoen - Dardenne, dun, (SG £ 1.400), m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 64	 . . . . . . .    
E	 3275	 O	 SG 44b, ‘1859 - 2d blauw - Dardenne met variëteit (retouched below TWO)’, breed gerand,  
			   zeer fris, prachtig, zeldzaam, (SG £ 1.200), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 240	 . . . . . . .    
E	 3276	 O	 SG 44, ‘1859 - 2d blauw - Dardenne met lichte variëteit (retouch below TWO), breed gerand, 
			   veticale plooien en dun plekje, (SG £ 850), ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 74	 . . . . . . .    
E	 3277	 O	 SG 44, ‘1859 - 2d blauw - dardenne’ met links bladboord, gekeurd J. Schlessinger,  
			   zeldzaam (SG £ 850), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 110	 . . . . . . .    
E	 3278	 (*)	 SG 54, ‘1862 - 2d leisteen’ blok van 6, zeldzaam, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 74	 . . . . . . .    
E	 3279	 O	 SG 55 (2x) ‘1862 - 1 shilling donker groen’, frisse kleur, (SG £ 650), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 90	 . . . . . . .    
E	 3280	 ❒	 SG 92 aangenomen proef v/d matrijs van De La Rue , 2d zwart op glazend wit karton, met datum 
			   ‘Oct 22 1877’ + ‘AFTER HARDENING’ in zwart, zeer zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 220	 . . . . . . .    
E	 3281	 ❒	 SG 94 aangenomen proef v/d matrijs van De La Rue , 8 cents zwart op glazend wit karton,  
			   met datum Nov. 8 1877 in zwart, zeer zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 220	 . . . . . . .    
E	 3282	 0	 SG N° 117a ‘1887, 2c op 13c leigrijs- met OMGEKEERDE opdruk’ zeer zeldzaam,  
	 	 	 met fotocertificaat, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 100	 . . . . . . .    
E	 3283	 *	 SG N° 117 (2x) ‘1887, 2c op 13c leigrijs, met Kiss prints’ (volgens het fotocertificaat RPSL, 
	 	 	 maar volgens ons zijn er 2 opdrukken !),met fotocertificaat, zm/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 100	 . . . . . . .    
	 3284		  Lot bestaat niet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                		  . . . . . . .    
E	 3285	 *	 SG 118a en 118c, ‘1891 - 2c op 4c karmijn’ curiositeit ‘omgekeerd opdruk’ en de andere met twee 
			   opdrukken (w.o. een omgekeerd), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 54	 . . . . . . .    
E	 3286	 ❒	 SG 129, ‘1895-99 - 3c lichtpaars en donker paars, ongetand en *, zonder wtm., zeldzaam, zm . . . . . . . .       F	 74	 . . . . . . .    
E	 3287	 *	 SG 136 en 136s, ‘1899 M. De la Bourdonnais - 15c ultramarijn’ waarbij een met ‘SPECIMEN’ 
			   opdruk in zwart, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 36	 . . . . . . .    
E	 3288	 *	 SG 138/55, ‘1900/1905 - Wapenschild uitgifte’ volledige reeks, (SG £ 350), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 70	 . . . . . . .    
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E	 3289	 *	 SG 157/62, ‘1902 - Postage & Revenue opdruk’ - zes zegels, (SG £ 160), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 32	 . . . . . . .    
E	 3290	 *	 SG 196/204, ‘1913-22 George V’ volledige reeks van 8 zegels met wtm ‘multiple Crown CA’,  
			   (SG £ 225), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 36	 . . . . . . .    
E	 3291	 *	 SG 222, ‘1924 - 50r lichtpaars en groen’, zeer fris, zeldzaam, (SG £ 950), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 190	 . . . . . . .    
E	 3292	 *	 SG 222, ‘1924 - 50r lichtpaars en groen’ met zwarte opdruk ‘SPECIMEN’, zeer fris, zeldzaam, 
			   (SG £ 400), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 74	 . . . . . . .    
E	 3293	 **	 SG 241, ‘1924 - 10r groen en rood op smaragd - George V’ met wtm ‘multiple Script CA’, 
			   zeldzaam, (SG £ 160 +++), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 36	 . . . . . . .    
E	 3294	 ✉	 1859, SG 27 ‘(4d) groen’ op een Brief verstuurd uit Port Louis naar Melbourne, Australië 9 mei 
			   1859, zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 100	 . . . . . . .    
A	 3295	**/*/O	 1858/1977 zeer mooie verzameling op bladen in album en in insteekboek waarbij veel klassieke  
			    zegels, volledige reeksen, kleurnuances, afstempelingen, hoge cat. waarde, zeer interessant,  
			    zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 1500	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Natal
A	 3296	 PWS	 1885/1910, 36 entiers (nieuw en gelopen) in album, w.o. Nr 5 ‘Specimen’, Nr 6 ‘Specimen’,  
			   Nr 9 ‘Specimen’ en Nr 7a (1x nieuw en 4x gelopen), envelopes Nr 4 ‘Specimen’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . .                	 200	 . . . . . . .    
B	 3297	 PWS	 1891/1910, samenstelling van 59 postwaardestukken (w.v. 33 gebruikt),  
			   veel verschillende nummers, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 50	 . . . . . . .    
B	 3298	 ✉	 1899/1909, samenstelling van 21 poststukken (brieven en/of postkaarten), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 40	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Nauru
B	 3299	 */O	 1916/1985 verzameling van Nauru in klein insteekboek waarbij volledige reeksen en mooi thema, zm. . .  F	 100	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - New Zealand
E	 3300	 0	 SG 5 ‘1856 - 2d blauw op blauwachtig papier’ zeer lichte afstempeling. Breed gerand, zeldzaam,zm. . . . .    F	 74	 . . . . . . .    
E	 3301	 0	 SG N° 81 ‘1863, 1d oranje vermiljoen, ongetand en zonder Wmk, op pelure papier’ ZELDZAAM, 
	 	 	 met fotocertificaat, zm (SG £ 2.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 370	 . . . . . . .    
E	 3302	 0	 SG N° 17 ‘1857/63, 1 Sh blauwgroen, zonder Wmk’ beeldvrije afstempeling, breed gerand  
	 	 	 - ZEER ZELDZAAM, met fotocertificaat, zm (SG £ 1.800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 370	 . . . . . . .    
E	 3303	 *	 SG 34, ‘1862 - 1d vermiljoen’ breed gerand, dun plekje maar zeldzaam, (SG £ 750), zm/m. . . . . . . . . . .          F	 100	 . . . . . . .    
E	 3304	 *	 SG 35, ‘1863 - 1d karmijn-vermiljoen’, breed gerand met gebuur aan de onderkant.  
			   Onberispelijke kwaliteit en zeer fris, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 150	 . . . . . . .    
E	 3305	 *	 SG 35, ‘1863 - 1d karmijn-vermiljoen’, breed gerand, zeldzaam, (SG £ 450), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 100	 . . . . . . .    
F	 3306	 ✉	 1865, broefvoorzijde verstuurd uit Christchurch naar Engeland, gefrankeerd met breed gerand  
			   paar van 3d bruin-lila en één 6d roodbruin, gestempeld door de ongewone eerste duplex-afstempeling  
	 	 	 van het Christchurch Chief Post Office, ‘Christchurch - New Zeland Ap 15 65’ + zwarte stempel ‘CHCH’  
			   met oude tentoonstellingspagina, zeer zeldzaam zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 370	 . . . . . . .    
E	 3307	 *	 SG 40, ‘1863 3d bruin-lila, maximaal gerand, prachtig (SG £ 600+++), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 180	 . . . . . . .    
E	 3308	 *	 SG 40, ‘1863 3d bruin-lila, breed gerand, gekeurd Max Thier, zeldzaam (SG £ 600), zm. . . . . . . . . . . . . .             F	 150	 . . . . . . .    
E	 3309	 0	 SG 46, ‘1862 - 1shilling diepgroen’ gestempeld met gigantische rand met een deel van linkergebuur, 
			   zm	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       F	 100	 . . . . . . .    
E	 3310	 *	 SG N° 110 ‘1d karmijnvermiljoen, Wmk grote ster, tanding 12 1/2’ mogelijk aan linkerzijde 
			   bijgewerkte tanding, ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 74	 . . . . . . .    
E	 3311	 (**)	 SG N° 124 ‘1864/71, 1 sh groen’ hergomd en zeer fris, goede centrage, met fotocertificaat,  
			   zm (SG £ 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 74	 . . . . . . .    
E	 3312	 0	 SG 80, ‘1862 - 1 shilling groen’ tanding 13, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 70	 . . . . . . .    
E	 3313	 0	 SG 85, ‘1862 zwart bruin op pelure papier’ zeer licht gestempeld, breed gerand, zm . . . . . . . . . . . . . . .              F	 74	 . . . . . . .    
E	 3314	 O	 SG 98 ‘1864 2d lichtblauw van plaat I (versleten staat) horiontaal paar gestempeld. Volledig tot 
			   grote randen, prachtig, zeldzaam in paar, (SG £ 550), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 100	 . . . . . . .    
E	 3315	 O	 SG 100, ‘1864 - 1 shilling groen’ in horizontale strip van 3, gestempeld ‘Christchurch -  
			   15 maart 1865’, zeer fris, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 190	 . . . . . . .    
E	 3316	 *	 SG 117, ‘1867 - 3d lila’, zeer fris, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 36	 . . . . . . .    
E	 3317	 0	 SG N° 118a ‘1864/71 3d donkerpaars, ongetand (in de getande periode), volrandig maar 1 hoek 
	 	 	 ingesneden, toch ZEER ZELDZAAM, met fotocertificaat, zm (SG £ 2.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 300	 . . . . . . .    
E	 3318	 0	 SG N° 119 ‘4d donkerroze, Wmk grote ster, tanding 12 1/2’ ZELDZAAM, met fotocertificaat, 
			   zm/m (SG £ 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 90	 . . . . . . .    
E	 3319	 O	 SG 125, ‘1864 - 1 shilling geel groen’ centrale afstempeling ‘Wellington 11 januari 1888,  
			   zeldzaam, zeer fris, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 74	 . . . . . . .    
E	 3320	 *	 SG 132a, ‘1873 - 1d bruin van de versleten plaat’, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 54	 . . . . . . .    
E	 3321	 *	 SG 135, ‘1872 - 6d blauw’, (SG £325), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 70	 . . . . . . .    
E	 3322	 *	 SG 139, ‘1873 - 4d oranje geel’, frisse kleur, een beetje roest, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 70	 . . . . . . .    
E	 3323	 *	 SG 185, ‘1878 - 2 shillings - diep roze’ zeer fris, (SG £ 375), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 74	 . . . . . . .    
E	 3324	 *	 SG 186, ‘1878 - 5 shillings - grijs, zeer fris, (SG £ 375), zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 74	 . . . . . . .    
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E	 3325	 *	 SG N° F 210 ‘1952, fiscale postzegel 4 pounds lichtblauw, met omgekeerd Wmk en tanding 14’  
	 	 	 met fotocertificaat, zm (SG £ 180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 36	 . . . . . . .    
E	 3326	 **	 SG 1017Eb, ‘1973 - 10c fout ‘zonder rode kleur’, zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 36	 . . . . . . .    
E	 3327	 *	 SG F206 + F208, ‘1946 - fiscale zegels’. 2 pounds paars en 3 pounds groen,  
			   (SG £ 525), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 100	 . . . . . . .    
E	 3328	 *	 1874/1900, 4 zegels van Koningin Victoria waarbij 1d lila met ‘SPECIMEN’ opdruk (zeldzaam 
			   niet-vermeld in SG), 2d rose, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 74	 . . . . . . .    
E	 3329	 ❒	 1907, herdruk van Chalon Head zegels van de 1° uitgifte, druk door Perkins Bacon voor ‘the 
			   Hertfordshire Philatelic Society’ om te worden gebruikt op de dinermenu’s van de desbetreffende 
			   verenigingen (!), met licht verbeterde matrijs, druk in roodbruin op dik papier, zeldzaam, zm . . . . . . . . .        F	 74	 . . . . . . .    
F	 3330	 ❒	 1907, herdruk van Chalon Head zegels van de 1°uitgfte, druk door Perkins Bacon voor ‘The 
			   Hertfordshire Philatelic Society’ om te worden gebruikt op de dinermenu’s van de desbetreffende 
			   vereniging (!), met licht verbeterde matrijs, met ‘H.P.S. 4th JUNE 1907’ kleine samenstelling 
			   van 6 verschillende herdrukken in verschillende kleuren op dik papier, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 370	 . . . . . . .    
F	 3331	 ❒	 1915/1919 samenstelling van 13 proeven, van geadopteerde zegels van koning George V,  
			   in verschillende progressieve kleuren op wit glanzend dik papier, ongetand waarbij een strip van 3,  
			   op oude tentoonstellingspagina’s, zeer zeer zeldzaam, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 1000	 . . . . . . .    
A	 3332	**/*/0	 1855/1940 heel interessante en mooie verzameling op oude bladen in album waarbij veel  
			    klassieke zegels (getand en ongetand), zeer hoge cat. waarde, zeldzaam, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . .              F	 1500	 . . . . . . .    
B	 3333	 **/0	  1958/2000, mooie samenstelling vnl blokken en boekjes, in 2 insteekboeken  
			   + losse prestigebooklets, zm (Yv +1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 90	 . . . . . . .    
A	 3334	**/*/0	 New Zealand, 1863/1974 verzameling + samenstelling in 2 insteekboeken, een schrift en  
			    een album, veel volledige reeksen en klassieke zegels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 500	 . . . . . . .    
B	 3335	 */0	 1892/1927, New Zealand Teritories, kleine samenstelling in insteekboek w.o. Aitutaki, Penrhyn, 
			   Rarotonga, Cook, veel goede zegels van de eerste uitgiften, hoge cat waarde, zm. . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 400	 . . . . . . .    
B	 3336	 **/*	 1902/1977, Niue en Tokelau verzameling in insteekboek, veel volledige reeksen en thema, zm . . . . . . . . .        	 150	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Newfoundland
E	 3337	 *	 SG 1, ‘1857 - 1d bruin-paars op dik papier, breed gerand, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 36	 . . . . . . .    
E	 3338	 **	 SG 5, ‘1857 - 5d bruin-paars op dik papier, breed gerand en met onderkant bladboord,  
			   zeer fris, (SG £ 350 +++),zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 74	 . . . . . . .    
E	 3339	 (*)	 SG 85 b, ‘1898 - 1c geel-groen’ blok van 6 met tandingcuriositeit ‘horizontaal ongetand’,  
			   2 zegels geplooid, zeldzaam, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 150	 . . . . . . .    
A	 3340	 **/*/0  1857/1947 kleine voorraad in insteekboek waarbij veel kleurenuances, volledige reeksen,  
			    verschillende tandingen en afstempelingen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 200	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - New South Wales
F	 3341	 0	 1850/1916, kleine verzameling (167 zegels) op bladen, vanaf N° 8, veel klassiek, in gemengde 
			   kwaliteit, met ook dienst, hoge cat. waarde, ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 100	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Niue
E	 3342	 ❒	 SG 40, ‘1920 - 1 1/2d zwart op rood’, **  in blok van 4 met bladboord, zeldzaam, zm/m. . . . . . . . . . . . .            F	 74	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - North Borneo
F	 3343	 *	 SG 146/57, ‘1904-05 - ‘4 cents’ lokale opdruk, zeer volledige set van 12 zegels, zeldzaam, zm. . . . . . . .         @	 74	 . . . . . . .    
E	 3344	 *	 SG 315/316, ‘1939 - $1 bruin en karmijn, $2 paars en olijf-groen, (SG £ 450), zm . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 110	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Pakistan
F	 3345	 **/*	 1947/1962 kleine verzameling op insteekblad waarbij de 1° uitgifte van 1947, zm . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 100	 . . . . . . .    
F	 3346	 0	 1947/1988, verzameling op insteekbladen, zm/ntz, wordt weinig aangeboden !. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 25	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Papua New Guinea
E	 3347	 *	 N° 1/15 ‘Fauna en mensentypes, 1952’ volledige reeks, zm (Yv € 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 36	 . . . . . . .    
A	 3348	**/*/0	1952/1984, startverzameling in Lindneralbum en op albumbladen, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 70	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Qatar
F	 3349	 **/*	 1957/1961, Qatar verzameling op insteekbladen waarbij 1°uitgifte, volledige reeksen, zm. . . . . . . . . . .            @	 120	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Seychellen
B	 3350	 **/*	 1890/1921 kleine samenstelling van Sheychellen in insteekboek van ‘koningin Victoria’ tot  
			   ‘koning George V’, enkele dubbels, mooie opdrukken en variëteit, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 300	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Br. Somaliland
F	 3351	 **/*	 1937/1960, British Somaliland Protectorate verzameling op insteekbladen waarbij veel volledige 
			   reeksen en enkele zegels van onafhankelijk Somalië, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 120	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - South Georgia
E	 3352	 **	 N° 9/24 ‘1963 fauna’ volledige reeks, zm (Yv € 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 52	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - St. Helena
F	 3353	 */0	 1863/1894 samenstelling van 44 zegels op insteekblad, waaarbij veel met opdrukken,  
			   voor de specialist, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 100	 . . . . . . .    
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COMMONWEALTH - St. Lucia
F	 3354	 */0	 1863/1884 kleine samenstelling op insteekblad van 18 zegels, merendeel met opdrukken,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    F	 70	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - St. Vincent
E	 3355	 *	 SG 12, ‘1869 - 4d geel zonder wtm., intense kleur, zeldzaam, (SG £ 350), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 74	 . . . . . . .    
E	 3356	 **	 SG 53b, ‘1893 - 5 shilling bruin’ blok van 4 met rechter benedenhoekbladboord, zm. . . . . . . . . . . . . . . .               F	 74	 . . . . . . .    
F	 3357	 */0	 1861/1899 samenstelling van ongeveer 80 zegels met koningin Victoria merendeel gestempeld,  
			   hoge cat. waarde, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 150	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Soudan
F	 3358	 **/*	 1897/1976 zeer mooie Sudan verzameling op insteekbladen waarbij veel volledige reeksen,  
			   van de Britse periode en onafhankelijk Sudan, Egyptische zegels met opdruk, dienstzegels,  
			   luchtpostzegels, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 400	 . . . . . . .    
E	 3359	 ✉	 1948, FDC gefrankeerd met de 10m en de 5pi waarden van de  
			   ‘Opening of the Legislative Assembly’ uitgifte (SG n°113 en 114),  
			   verstuurd uit Khartoum naar London, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 50	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Stellaland
E	 3360	 **	 SG 1/5, ‘1884 - 1°uitgifte’ volledige reeks, zeldzaam, (SG £ 423), zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 110	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Transvaal
E	 3361	 ✉	 1894, aangetekende brief gefrankeerd met (SG) N° 178 (paar) en 182, verstuurd uit Transvaal 
			   ‘zwarte driehoekige stempel nr 17) naar Parijs (FR), via Capetown en Pretoria, zm. . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 50	 . . . . . . .    
E	 3362	 ✉	 1900, aangetekende brief gefrankeerd met (SG) N° 226/32 en (SG) Gr Brittannië N° 202 (verso), 
			   verstuurd uit een Brits Veldpostkantoor (Nr 17) 04/07/1900, naar Schotland via Londen, zm. . . . . . . . . .        F	 80	 . . . . . . .    
B	 3363	 ✉	 1901/1913, samenstelling van 36 poststukken (brieven en postkaarten), w.o. censuur,  
			   aangetekende, strafport, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 70	 . . . . . . .    
E	 3364	 ✉	 1901, aangetekend postwaardestuk gefrankeerd met 2 zegels uit de reeks 226/34, verstuurd uit  
			   Pretoria 8/8/1901, naar Knokke (Be), met censuurstempel Pretoria in het rood, zm.. . . . . . . . . . . . . . . .               F	 80	 . . . . . . .    
E	 3365	 ✉	 1902, brief gefrankeerd met (SG) N° 239, 243 en 245, verstuurd uit Modderfontein 13/6/1902,  
			   naar Stuttgart, doorgestuurd in Duitsland ‘Nachzusenden’, censuurstempel van Johannesburg, 
			   m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      F	 50	 . . . . . . .    
B	 3366	 PWS	 1903/1916, samenstelling van 82 postwaardestukken (w.o. 45 gebruikt), enkele specimen,  
			   aangetekende, censuur, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 80	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Trinidad, Trinidad & Tobago
E	 3367	 **	 Trinidad, SG 75, ‘1876 - (1d) karmijn rood’ blok van 4, zeldzaam, (SG £ 200 +++), zm/m. . . . . . . . . . . .           F	 52	 . . . . . . .    
F	 3368	 O	 Trinidad, 1860/1907 samenstelling op insteekbladen (+/- 80 zegels) waarbij ook  
			   een beetje strafport, zoals ‘Britannia’ uitgiften, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 80	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Victoria
E	 3369	 *	 SG N° 383 ‘1901 5/shilling lichtrood en donkerblauw’ met enkele ouderdomsvlekjes,  
	 	 	 met fotocertificaat, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 46	 . . . . . . .    

COMMONWEALTH - Diverse gebieden 
A	 3370	 **/*	 1937/1980, verzameling in insteekboek, St Vincent Grenadines (Yv +150), St Vincent (Yv +750)  
			   en Trinidad & Tobago (Yv +540), volledige reeksen en variëteiten, zm (Yv +1.440) . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 100	 . . . . . . .    
A	 3371	 **/*	 1937/1983, Gibraltar (cote + 1.620) en Malta (cote +800), verzameling in insteekboek,  
			   volledige reeksen, zm (Yv +2.400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 190	 . . . . . . .    
A	 3372	 **/*	 1937/1984, verzameling in insteekboek, Seychellen (Yv 1.620), B.I.O.T. (Yv + 470), B.A.T. 
			   (Yv +1.010), Christmas (Yv +260), Cocos (Yv 180), Falkland Dep., South Orkneys, Shetlands, 
			   Graham, zm (Yvert +4.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 320	 . . . . . . .    
A	 3373	 **/*	 1937/1983, verzameling in insteekboek, Br Guyana, Malawi, Kenya, Uganda, Tanzania, Jamaica,  
			   Br Honduras, Belize, Virgin Isl., volledige reeksen en velletjes, zm (Yv +3.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 250	 . . . . . . .    
A	 3374	 **/*	 1939/1984, verzameling in insteekboek, Gilbert & Ellice (Yv +400), Tuvalu (Yv +260) en  
			   Samoa (Yv +510), volledige reeksen en variëteiten, zm (Yv +1.170). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 90	 . . . . . . .    
A	 3375	 */0	 Samenstelling landen A-Z, in album en insteekboek, w.o. Hong Kong, India, Jamaica,  
			   Barbados, Ceylon, Mauritius, enz.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 80	 . . . . . . .    
F	 3376	 **/*	 Falkland N° 78/89 en 90/92, South Georgia N° 1/8, South Shetland N° 1/8, South Orkneys N° 1/8  
			   en Grahamland N° 1/8, m/ntz (Yv 524,50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 50	 . . . . . . .    
F	 3377	 **/*	 1942/1964 South Arabian Federation en Aden Protectorate States verzameling op insteekbladen 
			   waarbij veel volledige reeksen van de vroege periode, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 200	 . . . . . . .    
B	 3378	 **/*	 Moderne periode, diverse landen van Commonwealth, zeer mooie kleine verzameling van ‘Errors’, 
			   omgekeerd watermerken , opdruk variëteit,... in insteekboek, zeer interessant, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 100	 . . . . . . .    
A	 3379	**/*/0	Diverse gebieden, verzameling in 3 boeken, w.o. Bahamas, Northern Rhodesia, Nyassaland,  
			   Malaya, Southern Rhodesia, Pitcairn, Newfoundland, Belize, enz... zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 100	 . . . . . . .    
A	 3380	 */0	 Diverse landen, samenstelling in 2 albums en 1 insteekboek, landen van A-Z, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . 	 40	 . . . . . . .    
A	 3381	**/*/0	Verzameling landen A ....Z, in oude klemband, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 45	 . . . . . . .    
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HONGARIJE
E	 3382	 *	 BF 25 ‘Zegel op zegel, 80 Jaar postzegel’ getand en ongetand, ZEER ZELDZAAM en rachtig (Yv 2.500). . .  F	 450	 . . . . . . .    
A	 3383	 */0	 1871/1971, uitzonderlijke uitgebreide verzameling op bladen, in 3 ringmappen,  
			   w.o. diverse types, poststukken, watermerken, opdrukken, blokken, ongetand, ** vanaf 1965,  
			   zeer hoge cat. waarde, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 600	 . . . . . . .    
A	 3384	 */0	 1871/1970, verzameling in 2 klembanden, w.o. veel volledige reeksen, blokken (o.a. BF Roosevelt *, 
			   Brussel *), dienst, strafport, LP, zm/m/ntz (Yv 2.700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 180	 . . . . . . .    
A	 3385	 */0	 1871/1960, verzameling in 2 Universalalbums, w.o. volledige reeksen, dienst, strafport, bezetting, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3386	**/*/0	1918/1967, samenstelling overwegend volledige reeksen, in insteekboek, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3387	**/*/0	1930/1995, verzameling in 2 Lindneralbums + 1 insteekboek, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 50	 . . . . . . .    
A	 3388	 **/*	 1938/1947, samenstelling 7 blokken in ringmap, w.o. BF 14 ** (ntz), BF 15 **, zm/m/ntz (Yv 464). . . . . .     	 25	 . . . . . . .    
A	 3389	**/*/0	Verzameling vanaf klassiek, in insteekboek, tot zeer modern **, zm/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 40	 . . . . . . .    

IERLAND - REEKSEN, SAMENSTELLING EN/OF VERZAMELING
E	 3390	 *	 N° 15A ‘Seahorses 10 Sh blauw’ zwarte opdruk, prachtzegel in elk opzicht (Yv € 200). . . . . . . . . . . . . .               @	 30	 . . . . . . .    

ITALIE - OUDE STATEN 
ITALIE - Oude staten - Kerkelijke Staten
E	 3391	 0	 N° 8 ‘1852, 7 baj lichtblauw’ LUXE (Sass € 135) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 20	 . . . . . . .    
B	 3392	*/(*)/0	 1852, mooie studieverzameling op bladen, w.o. echte zegels en vervalsingen + documentatie,  
			    zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 50	 . . . . . . .    
F	 3393	 */0	 1852/1868, kleine verzameling Pauselijke staten op 2 albumbladen, w.o. N° 10 (vals), N° 11 
			   (gemengde kwaliteit), m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 30	 . . . . . . .    
B	 3394	 0	 1861/1862, studieverzameling op bladen, w.o. echte zegels en vervalsingen + documentatie, zm/m/ntz.. . 	 Bod	 . . . . . . .    

ITALIE - Oude staten - Lombardië Venetië
A	 3395	 */0	 1850/1918 + Bosnië Herzegovina 1879/1918, startverzameling in Lindneralbum, zm/m.. . . . . . . . . . . . . .             	 40	 . . . . . . .    
E	 3396	 ✉	 1860, brief van Vincenza naar Verona 30 okt. en gefrankeerd met 5 Soldi V (gebruikt na de 
	 	 	 officiele periode 30 juni 1860), zeer zeldzaam,zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 15	 . . . . . . .    

ITALIE - Oude staten - Parma
E	 3397	 ✉	 1858, Mi 3 ‘15c zwart op roze papier, 1°uitgifte’, breed gerand, op brief verstuurd uit Piacenza 
			   naar Parma, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 50	 . . . . . . .    

ITALIE - Oude staten - Romagna
B	 3398	*/(*)/0	1859, studieverzameling op bladen, met echte zegels en vervalsingen, zeker bekijken !, zm/m/ntz.. . . . . .     	 100	 . . . . . . .    

ITALIE - Oude staten - Sardinië
E	 3399	 0	 N° 11b ‘1855, 10c bruingrijs’ gekeurd, zm (Yv € 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 60	 . . . . . . .    

ITALIE 
E	 3400	 0	 N° 86 ‘Garibaldi 15 c groen’, zm (Yv € 180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 22	 . . . . . . .    
F	 3401	 **/*	 N° 283/94 **, 339/43 *, PA 26/31 ** en 64/67 **, enkele met miniem verkleurde gom,  
			   zm/m (Yv 895). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 90	 . . . . . . .    
F	 3402	 **	 Uit N° 308/20 ‘10 Jaar mars op Rome’ 17 waarden vd reeks, overwegend in paren,  
			   w.o. N° 318/20 (2x), zm (Yv 473) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 50	 . . . . . . .    
E	 3403	 **	 N° 503 ‘1945 gezin en recht 100L roodkarmijn’, zm (Yv € 540). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 30	 . . . . . . .    
E	 3404	 **	 N° 562 ‘Radio conferentie L 55’, zm (Yv € 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 30	 . . . . . . .    
F	 3405	 **	 PA 48 en 49 ‘1933 Rome- Chicago, 5L25 groen en blauw en 5L25 rood en blauw’ (beide in vellen  
			   van 20, in triptiek), w.v. PA 49 vel met roest, doch zeer zeldzaam, zm/m/ntz (Yv 12.000). . . . . . . . . . . .           F	 1500	 . . . . . . .    
E	 3406	 **	 PA 50 ‘Triptiek’ Servizio di Stato’, zm (Yv € 3.500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 500	 . . . . . . .    
E	 3407	 **	 PA 51 ‘Volo di Aitorno New York- Roma’ volledige vervalsing (incl keuringen), zeer mooi albumstuk.. . . . .    F	 25	 . . . . . . .    
E	 3408	 *	 PA 84 ‘Roma- Mogadiscio, servicio di Stato, zm (Yv € 700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 90	 . . . . . . .    
A	 3409	**/*/0	 1855/1998, verzameling in insteekboek + Schaubekalbum, w.o. volledige reeksen en enkele blokken, 
			    zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 50	 . . . . . . .    
A	 3410	**/*/0	 1862/1999, belangrijke verzameling in 3 Davoalbums, in gemengde kwaliteit, w.o. Filatelistisch 
			    congres 1922*, Manzoni *, Virgilius *, 305/20 *, 346/56 *, 386/95 *,419/28 **, 481/503 */**,  
			    518/29 *, 537*, 561/62*, Espresso *, Posta Pneumatica */**, Pacchi Postali */**, zm/m/ntz  
			    (Cote vanaf 1910 15.277). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 700	 . . . . . . .    
A	 3411	 */0	 1862/1987, verzameling in Davoalbum, w.o. volledige reeksen, LP, Expres, AMG, zm/m.. . . . . . . . . . . . . .             	 70	 . . . . . . .    
A	 3412	**/*/0	1863/1977, verzameling in Davoalbum, w.o. volledige reeksen, vrij volledig vanaf 1953, zm/m/ntz.. . . . . .     	 50	 . . . . . . .    
B	 3413	 **/*	 1901/1938, samenstelling op kaartjes, w.o. N° 87**, LP 3/9*, Expresso, Pneumatica, Tripolitania, 
			   zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      F	 100	 . . . . . . .    
F	 3414	 **/*	 1917/1973, quasi volledige verzameling ‘Luchtpost’ op Davobladen, w.o. 3/9 *, 31A**, 42/47 ** 
			   (gomverkleuring), 48/49 **, 64/67 *, 102/06 *, 129/30 **, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 200	 . . . . . . .    
A	 3415	 **	 1960/2002, verzameling in insteekboek, overwegend volledige reeksen, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 60	 . . . . . . .    
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B	 3416	 **	 1995, in prachtig jaarboek, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3417	 */0	 Alle periodes, samenstelling in 3 albums en 1 insteekboek, w.o. betere reeksen en LP, zm/m/ntz. . . . . . . .      	 60	 . . . . . . .    
E	 3418	 **/*	 Koloniën en burelen, kleine samenstelling, w.o. Eritrea *, Tripoli *, Cerenaica *,  
			   China- Tientsin 43 **, zm (Yv 336) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 30	 . . . . . . .    
A	 3419	 MIX	 Italië en koloniën, vanaf oud, uitgebreide samenstelling in insteekboek, w.o. beter materiaal en 
			   reeksen diverse gebieden, zm/m/ntz (Yv 4.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 170	 . . . . . . .    
A	 3420	**/*/0	 Alle periodes, verzameling in Davoalbum en insteekboek, goed gevuld, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . .                	 Bod	 . . . . . . .    

ITALIE - Brieven en/of poststukken
F	 3421	 DOC	 1840, kredietbrief uitgegeven door ‘Banco delle Due Sicilië’ voor gebruik in Damascus (Syrië), 
			   incl. enkele geschreven betalingsnota’s + het woord ‘Escurita’ (uitgeput), in zeer goede staat en 
			   ZEER ZELDZAAM (zeker de bestemming !) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 60	 . . . . . . .    
F	 3422	 ✉	 1891, aangetekende binnenlandse brief van Leonforte 7/4/1891, naar Palermo 8/4/1891, ambulant 
			   Messina- Palermo 7/4/1891, frankering Sass. N° 44 en 47 ‘5c groen en 60c violet’, brief is in 
			   perfecte staat en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 60	 . . . . . . .    

ITALIE - Kolonies & GEBIEDEN
E	 3423	 0	 Algemene uitgiften N° 46/50 ‘WK voetbal 1934’ volledige reeks, zeldzaam, zm (Yv € 350). . . . . . . . . . .            @	 42	 . . . . . . .    
E	 3424	 *	 Venezia Giulia N° 15 ‘2 Kr blauw, getint papier’ getekend Brun, zm (Yv € 600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 25	 . . . . . . .    

ITALIE - San Marino
E	 3425	 *	 N° 168/75 ‘Garibaldi 1932’, zm (Yv € 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 50	 . . . . . . .    
A	 3426	**/*/0	1877/1996, verzameling in 2 Davoalbums, 1° periode (1877/94) in zeer gemengde kwaliteit,  
			   31 * (enkele korte tandjes), 102/05**, 137/40 *, 141/58 *, LP 5/6 *, 159/63 *, 176/79 gest.,  
			   184/85 *, 193/204 *, LP 19/20 *, LP 74/82 **, LP 86 **, LP 88 **, 346/57 **, LP 100 **,  
			   vanaf 1959 alles **, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 700	 . . . . . . .    

ITALIE - Vaticaan
E	 3427	 **	 N° 44/59 ‘Paus Pius XI, 1933 volledige reeks’, zm (Yv € 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 70	 . . . . . . .    
E	 3428	 **	 N° 60/65 ‘Provisori, 1929 volledige reeks’ met fotocertificaat, zm (Yv € 3.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 700	 . . . . . . .    
E	 3429	 *	 N° 66/71 ‘1935 Juridisch Congres’, zm (Yv € 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 30	 . . . . . . .    
E	 3430	 **	 PA 16/17 ‘Tobias 1948’ (500 lire lichte verkleuring in tanding aan achterzijde links), zm/m (Yv 750). . . . .    F	 100	 . . . . . . .    
E	 3431	 *	 PA 20/21 ‘Gratien 1951’, zm (Yv € 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 34	 . . . . . . .    
A	 3432	 **/*	 1929/2000, vrij volledige verzameling in 2 Davoalbums, w.o. N° 73/79**, 80/85*, PA 16/17** 
			   Tobias, PA 18/19* UPU, 20/21 ** Gratiani, PA 22/23**, Espresso 1/2 **, postfris en volledig 
	 	 	 vanaf 1955, met als grote blikvanger ‘Provisori 1929 **’ met certificaat + getekend Diena, zm/m.. . . . . .     F	 1300	 . . . . . . .    
A	 3433	 **/*	 1929/1999, verzameling in 2 Lindneralbums, de beginjaren *, Tobias **, vrij volledig en ** vanaf 
			   1956, zm/m, hoge cat. waarde.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 150	 . . . . . . .    
A	 3434	**/*/0	 1929/1987 (bladen tot 1999), verzameling in 2 Davoalbums, ook wat Kerkelijke Staten  
			    + map met los materiaal, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 90	 . . . . . . .    
A	 3435	**/*/0	 1929/1979, verzameling in Lindneralbum en insteekboek, w.o. N° 44/59 */0, 66/71 gest., zm/m.. . . . . .     F	 70	 . . . . . . .    
D	 3436	 **	  1950/1985, voorraad op 100den insteekkaarten, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 50	 . . . . . . .    
GD	3437	**/FDC	 Moderne periode met de nadruk op FDC, MK, Pausreizen, enz.. prachtig verzorgd op  
			    +/- 500 Albumbladen in 12 Lindneralbums, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 250	 . . . . . . .    

JOEGOSLAVIE
E	 3438	 **	 TX 30 ‘Uitgifte voor Croatië, Hongaarse zegel met opdruk’ (Blok van 4) met certificaat,  
			   zm (Mi 800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 120	 . . . . . . .    
E	 3439	 **	 TX 36 ‘Uitgifte voor Croatië, Hongaarse zegels met opdruk’ (Blok van 4) zonder waarborg,  
			   zm/ntz (Mi 3.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3440	 ✉	 1869 , poststuk van Belgrado naar Temesvar (Oostenrijk-Hongarije, nu Timisoara, Roemenië), 
			   gefrankeerd met 10 pa ‘Prins Milan uitgifte’, in zeer mooie kwaliteit (Mi N° 12). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 30	 . . . . . . .    
B	 3441	**/*/0	 1918/1961, kleine voorraad, w.o. betere, op oude insteekbladen, w.o. bienfaisance,  
			    hoge cat. waarde, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 80	 . . . . . . .    

CROATIE
E	 3442	 ❒	 N° 107 U/110 U ‘Kroatisch Legioen’ volledige reeks (zonder gom) in blok van 4 ongetand, met 
	 	 	 bladboord, met fotocertificaat, zm/m (Mi 160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 25	 . . . . . . .    
F	 3443	 **	 N° 161 ‘Francetit’ (vel van 30) (gelost op tanding), zm/m (Mi € 390). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 20	 . . . . . . .    

LIECHTENSTEIN - REEKSEN , VERZAMELINGEN EN SAMENSTELLINGEN
E	 3444	 *	 N° 94/107 ‘Langlopende reeks’ w.o. N° 103 en 105 licht verdund ter hoogte vd scharnier,  
			   zm/m (Yv 650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 30	 . . . . . . .    
A	 3445	**/*/0	 1912/1983, verzameling in Kabé-album, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 40	 . . . . . . .    
A	 3446	**/*/0	 1912/1992, verzameling in Leuchtturmalbum, w.o. betere waarden en reeksen, ook LP, zm/m.. . . . . . . . .        	 90	 . . . . . . .    
A	 3447	 **/*	  1917/1985, zeer mooie verzameling in 2 ringmappen, w.o. N° 108/10 **, PA 9/13 **, PA 15/16 **, 
			    BF 4 **, 172 **, BF 6 **, 232/40 **, 251/62 **, 272 **, 266/67 **, 294/95 **, PA 1/6*,  
			    TX 13/20 **, overwegend **, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 400	 . . . . . . .    
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B	 3448	 **	 1939/1960, kleine betere voorraad op insteekkaarten, w.o. N° 251/67, 268/72 (5x), 294/303 (5x),  
			   LP 34/37 (24x, o.a. in vel van 20), zm (Yv 6.641) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 450	 . . . . . . .    
F	 3449	 **	 1946/1956, kleine samenstelling volledige reeksen en blok van 4 (2x), zm (Mi € 535). . . . . . . . . . . . . .               @	 50	 . . . . . . .    
F	 3450	 0	 1960 ‘Europazegel’ op 2 verschillende enveloppen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3451	 **	 1970/1996, volledige verzameling in Kabéalbum (zonder blokken), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 60	 . . . . . . .    
A	 3452	 **/0	 Liechtenstein en Zwitserland, samenstelling volledige reeksen in insteekboek, overwegend **,  
			   zm (Yv 345). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 25	 . . . . . . .    

LUXEMBURG
LUXEMBURG - Reeksen/ Losse zegels
E	 3453	 0	 N° 1, ‘1852 - 10c zwart - 1° uitgifte’ in horizontaal paar met rechter bladboord, breed gerand, zm . . . . .    F	 100	 . . . . . . .    
E	 3454	 0	 N° 2 ‘1 Sgr rood’ (In paar) breed gerand, met ‘Colosse’ 30-lijnen afstempeling- ZELDZAAM 
			   (ex Dandois), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 200	 . . . . . . .    
E	 3455	 0	 N° 2 ‘Guillaume III, 1 Sg roodbruin’, zm (Yv € 110). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 12	 . . . . . . .    
E	 3456	 0	 N° 2 ‘1 Sgr roodkarmijn’ met bladboord, met frans type afstempeling (ex Dandois), zm.. . . . . . . . . . . . .            F	 20	 . . . . . . .    
E	 3457	 0	 N° 2 ‘1 Sgr rood’ breed gerand, met rechthoekige (9 lijnen) afstempeling, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 25	 . . . . . . .    
E	 3458	 (*)	 N° 8 ‘Staatswapen 25c bruin, ongetand’ zeer goed gerand, doch minieme verdunning op rugzijde,  
			   m/ntz (Pri 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 25	 . . . . . . .    
E	 3459	 (*)	 N° 11 ‘Wapenschild 40c roodoranje’ volrandig, met fotocertificaat, zm (Pri € 1.100). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 220	 . . . . . . .    
E	 3460	 (*)	 N° 25 ‘Staatswapen met gekleurde doorsteek 1F op 37 1/2c geelbruin’ met fotocertificaat,  
			   zm (Pri 1.100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 150	 . . . . . . .    
E	 3461	 ❒	 N° 31C (Yv 38) ‘Wapenschild 10c grijs, ongetand’ Kleurproef, klein scheurtje in rechtermarge 
			   (buiten het zegelbeeld), m/ntz (Pri 2.750). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 60	 . . . . . . .    
E	 3462	 **	 Type N° 36-IU ‘Niet uitgegeven waarde 37 1/2c geelbruin’ ongetand, met bladboord, gekeurd FSPL,  
			   zm (Pri 600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 180	 . . . . . . .    
F	 3463	 **	 N° 120 en 123 ‘Charlotte 3c en 15c’ (velletjes van 25, geplooid op tanding), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . .                @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3464	 **/*	 N° 259/73 ‘Intellectuelen’ volledige reeks (N° 264, 265, 271, 272 en 273, alle ** de andere met *), 
			   zm (Yv ** 1.202 + * 75). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 150	 . . . . . . .    
E	 3465	 (*)	 Dienst N° 14-II A ‘10c grijs’ met fotocertificaat, zm (Pri € 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 135	 . . . . . . .    

LUXEMBURG - Brieven en/of poststukken
E	 3466	 ✉	 1856 brief verstuurd uit Lohne, Oldenburg gefrankeerd met een verticaal paar + 1 postzegel van de ‘1 
			   Sgr. Roodbruin’ (Mi n°2) breed gerand. Zeldzame frankering van deze zegel, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 1000	 . . . . . . .    
E	 3467	 ✉	 1859, Mi 1 ‘10c zwart’, breed gerand, op brief verstuurd uit Hosingen naar Weiher, zm. . . . . . . . . . . . . .             F	 100	 . . . . . . .    
E	 3468	 ✉	 Postauftrag nach dem Inland aangetekend uit Ettelbruck 21.1.41 gefrankeerd met Hindenburg Pz 
			   12,30,60 en 100 pf met opdruk Luxemburg.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 50	 . . . . . . .    
E	 3469	 ✉	 1865/1876 kleine samenstelling van 4 brieven waarbij een voorzijde, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 50	 . . . . . . .    

LUXEMBURG - Verzameling en/of Samenstelling
A	 3470	**/*/0	1859/2010, verzameling in insteekboek + Kabéalbum, w.o. veel volledige reeksen, zm/m/ntz.. . . . . . . . . .         	 80	 . . . . . . .    
A	 3471	 **/0	 1970/2007, verzameling in Kabéalbum + insteekboek, (w.o. Nominaal € 119), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 70	 . . . . . . .    
A	 3472	 **	 1974/2000, verzameling in insteekboek, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 20	 . . . . . . .    
F	 3473	 **	 2006/2008, samenstelling nominaal in pergamijnzakjes, zm (Frankeerwaarde: € 77,50) . . . . . . . . . . . . . .             	 25	 . . . . . . .    
B	 3474	**/*/0	Alle periodes, samenstelling diverse uitgiften, w.o. reeksen, velletjes van 25 (Charlotte 1921), 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 30	 . . . . . . .    
A	 3475	**/*/0	Alle periodes, verzameling in Davoalbum, w.o. Caritasreeksen, zm/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 40	 . . . . . . .    
A	 3476	**/*/0	Alle periodes, verzameling in 2 Kabéalbums, met wat betere zegels (Caritas en andere), zm/ntz.. . . . . . . .       	 40	 . . . . . . .    
B	 3477	 **/*	 Alle periodes, verzameling in insteekboekje, met betere nrs. Caritas, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 40	 . . . . . . .    

MONACO - REEKSEN, VERZAMELING EN/OF SAMENSTELLING
E	 3478	 *	 N° 1/8 ‘1885 Prins Charles III tm 75c’ (N° 8, 2x), gomzijde bij enkele lagere waarden iets 
			   minder mooi, zm/m (Yv 2.815) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 180	 . . . . . . .    
E	 3479	 **	 N° 6 ‘Prince Charles III 25c vert’ zeer frisse zegel, zm (Yv € ++1.020) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 150	 . . . . . . .    
E	 3480	 */0	 N° 15, 16 en 46 * en N° 16 gest. ‘1891/1920 : 15c, 25c en 5 Fr violet’, zm (Yv € 880) . . . . . . . . . . . . . .             F	 60	 . . . . . . .    
E	 3481	 *	 N° 27/33 ‘Orphelins, volledige reeks’, zm (Yv € 2.150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 150	 . . . . . . .    
E	 3482	 *	 N° 27/32, 54/64 (zonder 57) en 131 ‘Orphelins tm 1F + 1F en landschappen’, zm (Yv € 944) . . . . . . . . .        F	 50	 . . . . . . .    
E	 3483	 *	 N° 31 ‘Orphelins 50c + 50c’ zm (Yv € 255). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3484	 *	 N° 32 ‘Orphelins 1F + 1F’ zm (Yv € 405). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 12	 . . . . . . .    
F	 3485	 **	 N° 876 en 876A ‘Dürer’ gewone uitgifte + de niet uitgegeven zegel  
			   (met foutief inschrift Albert Dürer), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 250	 . . . . . . .    
F	 3486	 **	 BF 3A/B ‘1949 Rode Kruis, getand en ongetand’, zm (Yv € 990) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 90	 . . . . . . .    
F	 3487	 0	 BF 9, 10, 12 en 13 ‘Europa CEPT’, zm (Yv € 120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 15	 . . . . . . .    
E	 3488	 **	 Blocs spéciaux 8 en 8a ‘President Kennedy, getand en ongetand’, zm (Yv € 1.000). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 180	 . . . . . . .    
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F	 3489	**/*/0	1885/1949, PRACHTIGE verzameling met o.a. 1° Emissie volledig (5F gekeurd), Albert I volledig,  
			   Orphelins 1919 volledig *, Landschappen, w.o. betere waarden **, strafport met o.a. Yv 4 *  
			   (gekeurd), Rode Kruisblokken 1949 **, zeer hoge cote, zm/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 1200	 . . . . . . .    
A	 3490	 **/*	 1885/1997, verzameling in klemband en Victoriaalbum, w.o. N° 7 *, 21 **, 184 **, 185/94 *,  
			   200/14*, Rally 1955**, 453/72**, vrij volledig, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 500	 . . . . . . .    
F	 3491	**/*/0	1885/1922, klassieke samenstelling van ca 120 zegels, in gemengde kwaliteit, hoge cote, zm/ntz.. . . . .      @	 20	 . . . . . . .    
A	 3492	 MIX	 1891/1989, verzameling in insteekboek, met wat dubbels, met zeer veel mooi thema, zm/ntz. . . . . . . . . .        	 40	 . . . . . . .    
A	 3493	 */0	 1933/1991, verzameling in insteekboek, overwegend *, w.o. N° 140/53 en blokken, zm. . . . . . . . . . . . . .            	 50	 . . . . . . .    
A	 3494	 **	 1960/1996, quasi volledige verzameling in 2 Lindneralbums en 1 Leuchtturmalbum, incl LP en blokken,  
			   zm (Yv 4.694) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 	 320	 . . . . . . .    
A	 3495	 **	 Samenstelling in insteekboekje (1979/92), zm (Yv € 170). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 Bod	 . . . . . . .    

NEDERLAND 
NEDERLAND - Losse nummers/ series
E	 3496	 0	 N° 1 ‘20 cent donkerblauw’ (in paar) mooi gerand, met gedeeltelijke halfrondstempel Terborgh B,  
			   zm (OBP +200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 50	 . . . . . . .    
E	 3497	 0	 N° 1 (4x), 2 (4x) en 3 (3x), 11 volrandige ex. diverse tinten en platen, zm/m (NVPH € +/- 830) . . . . . . .      F	 60	 . . . . . . .    
E	 3498	 0	 N° 2 ‘10 cent karmijn’ zeer breed gerand prachtex., met volledige centrale halrondafstempeling  
			   Edam B, zm (EY +150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 50	 . . . . . . .    
E	 3499	 0	 N° 2 ‘1852 - 10c karmijn op dik papier’, met CERT, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 20	 . . . . . . .    
E	 3500	 0	 N° 3 ‘15 cent oranje’ breed gerand prachtex., met volledige en centrale afst. Nijmegen A,  
			   zm (EY +175) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 60	 . . . . . . .    
E	 3501	 (**)	 N° 4 ‘5 cent blauw’ hergomd, hoektand linksonder spoor van plooi, zm/m (NVPH € +/- 105). . . . . . . . . .         F	 20	 . . . . . . .    
E	 3502	 (**)	 N° 6 ‘15 cent oranje’ hergomd, spoor van plooi in hoektand rechtsboven, zm/m (NVPH € +/- 450) . . . . .    F	 100	 . . . . . . .    
E	 3503	 0	 N° 12 ‘50 cent goudkleur’ lichte puntstempel, zm (NVPH € 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 50	 . . . . . . .    
E	 3504	 *	 N° 13, 15 en17 ‘Wapenzegels 1/2c bruin, 1c groen en 2c bruingeel’ licht * spoor, zm (NVPH 150). . . . .      @	 22	 . . . . . . .    
E	 3505	 *	 N° 14 ‘Wapen 1 cent zwart’ zuiver *, zeer mooie centrage en tanding, zeer fris (NVPH € 300). . . . . . . . .        F	 50	 . . . . . . .    
E	 3506	 *	 N° 16 ‘Wapen 1 1/2 cent roze’ licht * spoor, zm (NVPH € 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 30	 . . . . . . .    
E	 3507	 (*)	 N° 18 ‘Rijkswapen 1 1/2 cent violet’ met gedeeltelijke gom (gerekend als ongebruikt zonder gom),  
			   1 roesttandje zoniet zeer mooi, zm/m (NVPH +/- 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 18	 . . . . . . .    
E	 3508	 **	 N° 19 H ‘Emissie 1872, Willem III 5 cent blauw, tanding 12 1/2 x 12’, zm (NVPH € 325). . . . . . . . . . . . .            F	 80	 . . . . . . .    
E	 3509	 **	 N° 20 ‘Emissie 1872 Willem III 7 1/2 cent chocoladebruin’ met fotocertificaat (C. Muis),  
			   zm (NVPH 375) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 100	 . . . . . . .    
E	 3510	 **	 N° 21 H ‘Emissie 1872, Willem III 10 cent rood, tanding 12 1/2 x 12’, met fotocertificaat (W. Moeijes),  
			   zm (NVPH 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 100	 . . . . . . .    
E	 3511	 **	 N° 22 L ‘Emissie 1872, Willem III 12 1/2 cent grijs, tanding 12 1/2’, zm (NVPH € 525). . . . . . . . . . . . . .             F	 150	 . . . . . . .    
E	 3512	 **	 N° 25 H ‘Emissie 1872 Willem III 22 1/2 cent blauwgroen, tanding 12 1/2 x 12’ met perfecte 
	 	 	 centrage, met fotocertificaat (E. Bakker), zm (NVPH 1.450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 420	 . . . . . . .    
E	 3513	 0	 N° 29 ‘2 1/2 Gld rood en blauw’ met fijne centrale puntstempel 91- Rotterdam, zm (NVPH € 150). . . . . .     F	 30	 . . . . . . .    
E	 3514	 **	 N° 30 F-I, 30 F-II en 31 F ‘Emissie 1876/94 Cijferzegels’ 3 goede waarden perfect **, zm 
			   (NVPH 230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 58	 . . . . . . .    
E	 3515	 **	 N° 30/33 ‘Type cijfer’ de volledige reeks in de eerste kleuren, met fotocertificaat (C. Muis), zm 
			   (NVPH 1.500)- zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 450	 . . . . . . .    
E	 3516	 **	 N° 32 E ‘Emissie 1876/94 Cijfer 2 cent okergeel, type II, tanding 12 1/2’, zm (NVPH 450) 
			   - zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 130	 . . . . . . .    
E	 3517	 **	 N° 33 F ‘Emissie 1876/94 Cijfer 2 1/2 cent lila, type II, tanding 12 1/2’, zm (NVPH 950) 
			   - zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 270	 . . . . . . .    
E	 3518	 **	 N° 33 Fa ‘Emissie 1876/94 Cijfer 2 1/2 cent donkerlila, tanding 12 1/2’, zm (NVPH 1.050)  
			   - zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 300	 . . . . . . .    
E	 3519	 **	 N° 34/37 ‘Prinses Wilhelmina’ de 4 lage waarden vd reeks, perfect **, zm (NVPH 385) 
			   - zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 96	 . . . . . . .    
E	 3520	 *	 N° 35/38 en 40 ‘Hangend haar’ 5 goede waarden met licht * spoor, zm (NVPH € 250) . . . . . . . . . . . . . .             F	 40	 . . . . . . .    
E	 3521	 **	 N° 38 ‘Prinses Wilhelmina 12 1/2 ct grijs’ zeer mooie centrage, zm (NVPH € 200). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 50	 . . . . . . .    
E	 3522	 **	 N° 39 ‘Prinses Wilhelmina 15 ct geelbruin’ perfect ** en zeer mooie centrage, zm (NVPH 500) 
			   - zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 125	 . . . . . . .    
E	 3523	 **	 N° 40 ‘Prinses Wilhelmina 20 ct groen’ perfect **, zm (NVPH € 675)- zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 200	 . . . . . . .    
E	 3524	 **	 N° 41 ‘Prinses Wilhelmina 22 1/2 ct zwartgroen’ perfect ** en zeer mooie centrage,  
			   zm (NVPH 275).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 80	 . . . . . . .    
E	 3525	 **	 N° 42 ‘Wilhelmina 25 cent lila’ met fotocertificaat (E. Bakker), zm (NVPH 825)- zie foto kaft.. . . . . . . . . .         F	 250	 . . . . . . .    
E	 3526	 **	 N° 43 ‘Prinses Wilhelmina 50c geelbruin’ met fotocertificaat, zm (NVPH 4.750)- zie foto kaft.. . . . . . . . . F	 1400	 . . . . . . .    
E	 3527	 **	 N° 44 ‘Wilhelmina 1 Gld grijsviolet’ zeer mooie centrage, met 2x fotocertificaat  
			   (Th C. Bakker en C. Muis), zm (NVPH 5.500)- zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 1600	 . . . . . . .    
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E	 3528	 **	 N° 45 ‘Prinses Wilhelmina 50 ct groen en bruin’ met fotocertificaat, zm (NVPh 825)- zie foto kaft.. . . . . .     F	 240	 . . . . . . .    
E	 3529	 *	 N° 45 ‘Prinses Wilhelmina 50c groen en bruin’ zeer licht * spoor, zm (NVPH 200)- zie foto kaft.. . . . . . . .       F	 25	 . . . . . . .    
E	 3530	 **	 N° 46 ‘Wilhelmina 1 Gld bruin en groen’ met fotocertificaat (E. Bakker), zm (NVPH 1.250)  
			   - zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 380	 . . . . . . .    
E	 3531	 **	 N° 47 B ‘Prinses Wilhelmina 2,50 Gld rood en blauw’ met fotocertificaat, zm (NVPH 3.750)  
			   - zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 1100	 . . . . . . .    
E	 3532	 **	 N° 48 ‘Wilhelmina 5 Gld bronsgroen en roodbruin’ met fotocertificaat (W. Moeijes), zm (NVPH 2.850) 
			   - zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 840	 . . . . . . .    
E	 3533	 0	 N° 48 ‘Hangend haar 5 Gld bronsgroen en roodbruin’ centrale afst. Rotterdam, zm (NVPH € 575). . . . . .     F	 125	 . . . . . . .    
E	 3534	 **	 N° 49 ‘1 Gld blauwgroen, Kroningsgulden’ met fotocertificaat, zm (NVPH 1.500)- zie foto kaft. . . . . . . . .       F	 370	 . . . . . . .    
E	 3535	 *	 N° 49 ‘Kroningsgulden’ licht * spoor, zm (NVPH € 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 50	 . . . . . . .    
E	 3536	 **	 N° 50/55 ‘Cijfer’ zm (NVPH € 75). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 15	 . . . . . . .    
E	 3537	 **	 N° 56/76 en 58 D ‘Bontkraag’ w.o. 3 zegels met bladboord, 10c grijs met zeer licht * spoor,  
	 	 	 alle andere **, N° 64 en 68 met fotocertificaat, zm (NVPH 3.960). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 1000	 . . . . . . .    
E	 3538	 **	 N° 61 b en c ‘Bontkraag 7,50 cent bruin’ in keerdrukpaar met- en zonder tussenpaneel,  
	 	 	 beide frisse keerdrukparen, met fotocertificaat, zm (NVPH 1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 200	 . . . . . . .    
E	 3539	 *	 N° 64, 68 en 74 ‘Bontkraag’ 3 goede waarden vd reeks, zm (NVPH € 490). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 90	 . . . . . . .    
E	 3540	 *	 N° 77/79 ‘Koningin Wilhelmina 1 Gld, 2 1/2 Gld en 5 Gld’ met licht * spoor, zm (NVPH € 460). . . . . . . . .        F	 90	 . . . . . . .    
E	 3541	 **	 N° 78 ‘Koningin Wilhelmina 2 1/2 Gulden violetgrijs’ met fotocertificaat, zm (NVPH € 375) . . . . . . . . . . .          F	 110	 . . . . . . .    
E	 3542	 **	 N° 78 ‘Koningin Wilhelmina 2 1/2 Gld violetgrijs’, zm (NVPH € 375). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 90	 . . . . . . .    
E	 3543	 **	 N° 79 ‘Koningin Wilhelmina 5 Gulden wijnrood’ met fotocertificaat, zm (NVPH € 925). . . . . . . . . . . . . . .              F	 270	 . . . . . . .    
E	 3544	 **	 N° 80 ‘Koningin Wilhelmina 10 Gld oranje’ met fotocertificaat, zm (NVPH 2.250)- zie foto kaft. . . . . . . . .       F	 680	 . . . . . . .    
E	 3545	 (**)	 N° 80 ‘Koningin Wilhelmina 10 Gld oranje’ hergomd, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 50	 . . . . . . .    
E	 3546	 **	 N° 81/83 ‘Koningin Wilhelmina’ 3 aanvullende waarden, zm (NVPH € 122). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 25	 . . . . . . .    
E	 3547	 **	 N° 84/86 ‘Tuberculose’ zm (NVPH € 700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 178	 . . . . . . .    
E	 3548	 **	 N° 90/101 ‘Jubileumzegels 1913’ de volledige reeks (w.v. de 3 hoogste waarden telkens met 
	 	 	 fotocertificaat), zm (NVPH 4.000)- zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 1000	 . . . . . . .    
E	 3549	 *	 N° 90/101 ‘Jubileumzegels’ volledige reeks met zeer licht * spoor, 10 Gld quasi **,  
			   zm (NVPH +1.560). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 300	 . . . . . . .    
E	 3550	 *	 N° 101 ‘Jubileumzegel 10 Gld’ zeer fris en goede centrage, zm (NVPH € 950) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 150	 . . . . . . .    
E	 3551	 *	 N° 101 ‘Jubileumzegel 10 Gld’ zeer fris en goede centrage, zm (NVPH € 950) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 150	 . . . . . . .    
E	 3552	 0	 N° 101 ‘Jubileumzegel 10 Gld’ fris en mooie leesbare stempel, zm (NVPH € 900). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 200	 . . . . . . .    
E	 3553	 **	 N° 102/03 ‘Hulpuitgifte’ en N° 106 (in paar) ‘Opruimingsuitgifte’, zm (NVPH € 318) . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 70	 . . . . . . .    
E	 3554	 **	 N° 102/03 ‘Hulpuitgifte’, zm (NVPH € 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 60	 . . . . . . .    
E	 3555	 **	 N° 104/05 ‘Opruimingsuitgifte’ zm (NVPH € 800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 160	 . . . . . . .    
E	 3556	 **	 N° 104/05 ‘Opruimingsuitgifte’, zm (NVPH € 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 160	 . . . . . . .    
E	 3557	 **	 N° 104/05 ‘Opruimingsuitgifte’, met fotocertificaat, zm (NVPH € 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 160	 . . . . . . .    
E	 3558	 *	 N° 104/05 ‘Opruimingsuitgifte’, zm (NVPH € 325) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 50	 . . . . . . .    
E	 3559	 0	 N° 104/05 ‘Opruimingsuitgifte’, zm (NVPH € 225) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 50	 . . . . . . .    
E	 3560	 **	 N° 107/09 ‘Cijfer’, zm (NVPH € 325). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 80	 . . . . . . .    
E	 3561	 **	 N° 107/09 ‘Cijfer’ zm (NVPH € 325). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 60	 . . . . . . .    
E	 3562	 **	 N° 121/31 ‘Jubileumreeks 1923’ w.v. de 2 hoogste waarden met fotocertificaat, zm (NVPH € 1.280) . . . .   F	 320	 . . . . . . .    
E	 3563	 **	 N° 121/31 ‘Jubileum 1923’, zm (NVPH € 1.280). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 300	 . . . . . . .    
E	 3564	 **	 N° 121/31 ‘Jubileumreeks 1923’ w.v. de 2 hoogste waarden met fotocertificaat,  
	 	 	 origineel gomkreukje op de 5 Hfl (zie CERT.) zm (NVPH 1.280). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 320	 . . . . . . .    
E	 3565	 *	 N° 121/31 ‘Regerings jubileum’ volledige reeks met zeer licht * spoor, zm (NVPH € 555). . . . . . . . . . . . .            F	 100	 . . . . . . .    
E	 3566	 **	 N° 132/33 ‘Opruimingsuitgifte 1923’, zm (NVPH € 275) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 68	 . . . . . . .    
E	 3567	 **	 N° 136/38 ‘Tentoonstellingszegels’ met bladboord, zm (NVPH € 225). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 56	 . . . . . . .    
E	 3568	 **	 N° 158, 161 en 162 ‘Koningin Wilhelmina’ 3 dure waarden vd reeks, zm (NVPH € 620). . . . . . . . . . . . . .             F	 150	 . . . . . . .    
E	 3569	 **	 N° 163 B/65 B ‘Type Veth 1 Gld, 2 1/2 Gld en 5 Gld’ alle met bladboord, met fotocertificaat, 
			   zm (NVPH 650) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 160	 . . . . . . .    
E	 3570	 *	 N° 163/65 ‘Koningin Wilhelmina’ de reeks met uiterst licht * spoor, zm (NVPH € +360). . . . . . . . . . . . . .             F	 50	 . . . . . . .    
E	 3571	 **	 N° 164 B en 165 B ‘Koningin Wilhelmina 2 1/2 Gld en 5 Gld’ met tanding 12 1/2, zm (NVPH 615) . . . . .      @	 150	 . . . . . . .    
E	 3572	 **	 N° 177/98 ‘Koningin Wilhelmina’ de volledige reeks met watermerk, zm (NVPH € 800). . . . . . . . . . . . . .             F	 175	 . . . . . . .    
E	 3573	 **	 N° 184, 189, 195, 196 en 198 ‘Koningin Wilhelmina’ 5 duurste waarden vd reeks, zm (NVPH € 550) . . . .   F	 140	 . . . . . . .    
E	 3574	 **	 N° 236/37 ‘Koningin Wilhelmina’ met fotocertificaat, zm (NVPH € 575) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 140	 . . . . . . .    
E	 3575	 **	 N° 236/37 ‘Industrie en nijverheid’ (w.v. de 80 cent met fotocertificaat), zm (NVPH € 575). . . . . . . . . . .          F	 120	 . . . . . . .    
E	 3576	 **	 N° 244/47 ‘Salve Hospes’ zm (NVPH € 270) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 66	 . . . . . . .    
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E	 3577	 **	 N° 346/49 ‘Koningin Wilhelmina, type Konijnenburg’ volledige reeks Gulden waarden  
	 	 	 (w.v. de 3 hoogste waarden met fotocertificaat, samen), zm (NVPH 544). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 100	 . . . . . . .    
E	 3578	 **	 N° 347/49 ‘Koningin Wilhelmina’ de 3 hoge waarden,zm (NVPH 540) (+ N° 346 * bijgevoegd,  
			   niet gerekend). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 100	 . . . . . . .    
E	 3579	 **	 N° 518/37 ‘Koningin Juliana En Face’ (w.v. de 3 hoogste waarden met fotocertificaat, samen),  
			   zm (NVPH 1.480). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 270	 . . . . . . .    
E	 3580	 **	 N° 518/37 ‘Koningin Juliana En Face’ (w.v. de 3 hoogste waarden met fotocertificaat, samen),  
			   zm (NVPH 1.480). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 270	 . . . . . . .    
E	 3581	 **	 N° 534/37 ‘Koningin Juliana En Face’ de reeks Gulden waarden, zm (NVPH € 1.150). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 200	 . . . . . . .    

Eerstedagenveloppen
A	 3582	 FDC	 1952/1971, verzameling in FDC album (94 stuks), merendeel met adres, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 50	 . . . . . . .    

Luchtpostzegels
E	 3583	 **	 LP 12/13 ‘Zeemeeuwen’ beide met plaatnr. 1, zm (NVPH € 600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 120	 . . . . . . .    
E	 3584	 0	 LP 12/13 ‘Zeemeeuwen’, zm (NVPH € 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 50	 . . . . . . .    

Roltanding
E	 3585	 **	 Rolzegel 7, 14 en 16 ‘Type Veth’ 4 betere rolzegels, zm (NVPH € 950)- zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . .               F	 200	 . . . . . . .    
E	 3586	 **/*	 Rolzegel 19/31, de volledige reeks met tweezijdige roltanding,3 lagere waarden met zuiver *  
			   (R20, 26 en 28), alle andere met bladboord en **, R 30 miniem roestpuntje in tanding,  
			   zm (NVPH 411) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 60	 . . . . . . .    

Postzegelboekjes
A	 3587	 **	 1964/1983, verzameling in insteekboek, tevens wat brieven, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 20	 . . . . . . .    

Dienstzegels
E	 3588	 **	 Dient 1/8 ‘Opdruk armenwet’ volledige reeks, met fotocertificaat, zm (NVPH € 800). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 160	 . . . . . . .    

Portzegels
E	 3589	 **	 Port 67a/68b ‘Overdruk uitgave’ in keerdrukken met- en zonder tussenstrook, w.v. 68b enkele  
	 	 	 minieme bruine vlekjes, overigens frisse keerdrukparen, zie fotocertificaat (NVPH 825). . . . . . . . . . . . . .             F	 110	 . . . . . . .    

Telegram- Brandkast- Internerings- Postpakket- verreken en postbewijszegels
E	 3590	 *	 Brandkast zegels N° 1/7, zm (NVPH € 845). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 125	 . . . . . . .    
E	 3591	 *	 Brandkast zegels N° 1/7, zm (NVPH € 845). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 125	 . . . . . . .    
E	 3592	 **	 Interneringszegels N 1/2 ‘Maagd met leeuw’, met fotocertificaat, zm (NVPH € 650). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 120	 . . . . . . .    

NEDERLAND - VERZAMELINGEN/ SAMENSTELLINGEN
A	 3593	**/*/0	 1852/2007, verzameling in 3 insteekboeken, w.o. betere reeksen en waarden, ook port, LP,  
			   blokken, boekjes en veel nominaal ( 280), zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 600	 . . . . . . .    
A	 3594	**/*/0	 1852/1998, verzameling in 4 Davoalbums, w.o. klassiek gestempeld, 44 *, Hangend Haar 2,50 Gld * 
			   (plooitje), Opruimingsuitgiften *, Jubileumzegels 1923*, 149/62 *, 163/65 *, 270/73 **, 
			   Konijnenburg 346/49*, En Face 518/33 **, En Face 534/37 *, boekjes, postbewijszegels gest., 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 700	 . . . . . . .    
A	 3595	**/*/0	 1852/1941, mooie basisverzameling in oud collectoralbum, met veel betere zegels, reeksen, 
			   roltandingen, LP en dienst. Merendeel vd zegels met *, sommige begin van roest, hoge cote, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 400	 . . . . . . .    
A	 3596	**/*/0	 1852/1984, verregaand volledige verzameling in Davoalbum, met veel dubbels, o.a. na te zien  
			   op stempels, met vele betere zegels o.a. N° 3 (3x), 6 (2x), 11, 12, Rijkswapen volledig, 104/05, 
			   Legioenblokken **, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 300	 . . . . . . .    
A	 3597	 **/*	 1852/1995, verzameling in 4 Safealbums, w.o. N°134/35 gest., 136/38 *, Rode Kruis 1927 *, 
			   Olympiade gest., ANVV gest., Zomerzegels 1950 **, kerken **, ITEP **, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . .              	 150	 . . . . . . .    
A	 3598	**/*/0	 1852/1993, verzameling in 4 Davoalbums, zonder de topnummers, doch overig goed gevuld,  
			   met vrijwel alle toeslagreeksen jaren ‘20/’30 en diverse postfrisse na 1945, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . .            @	 130	 . . . . . . .    
A	 3599	 */0	 1852/1921, verzameling in klemband, gespecialiseerd op tanding, etc., w.o. N° 47, 49, zm/ntz,  
			   hoge cote. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  	 90	 . . . . . . .    
A	 3600	**/*/0	 1867/1965, verzameling in klemband, met betere reeksen, zm/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 40	 . . . . . . .    
A	 3601	 **/*	 1899/1962, zeer mooie verzameling in oud Davoalbum, verregaand compleet vanaf 1923  
			   en meestal **, in zeer mooie kwaliteit, zm (NVPH +/- 4.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 350	 . . . . . . .    
F	 3602	 **	 1923/1935, 4 volledige reeksen, N° 110/13, 212/19, 52/55 en 279/82, zm/m (NVPH € 419). . . . . . . .         @	 45	 . . . . . . .    
A	 3603	 **	 1923/1963, zeer mooie verzameling met tal van betere reeksen, 2 blokken en enkele LP zegels,  
			   alles perfect **, in Davoalbum, zm (NVPH 4.635). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 450	 . . . . . . .    
A	 3604	 **/*	 1942/1990, verzameling in 2 insteekboeken, w.o. Konijnenburg 1/10 Gld *, blokken, zm/m/ntz.. . . . . . .      	 40	 . . . . . . .    
A	 3605	**/*/0	 1944/1975, verzameling in Safe-album, veel volledige reeksen, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 30	 . . . . . . .    
A	 3606	 **	 1957/1994, kleine verzameling op albumbladen, w.o. postzegelboekjes en blokken, zm. . . . . . . . . . . . .           	 25	 . . . . . . .    
A	 3607	 **	 1964/2010, verzameling postzegelboekjes, w.o. Prestigeboekjes, in album, w.o. diverse types en 
			   nominaal (Frankeerwaarde 181,58 + 85x Cijfer 1), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 150	 . . . . . . .    
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A	 3608	 **	 1964/2001, volledige verzameling in 2 Davoalbums, w.o. Amphilexvelletjes  
			   (ook Legioenblokken 1942, doch iets roestig), incl blokken, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 60	 . . . . . . .    
A	 3609	 **	 1964/1999, quasi volledige verzameling in 3 Davoalbums, incl blokken en boekjes, zm. . . . . . . . . . . . . . .             	 50	 . . . . . . .    
A	 3610	 **/0	 1964/1993, verzameling in 2 Davoalbums, met blokken, boekjes enz.. zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 30	 . . . . . . .    
B	 3611	 **	 Jaren ‘80 en ‘90, voorraad postzegelboekjes, tevens rolzegels 1976, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 12	 . . . . . . .    
D	 3612	 **	 1981/1998, in jaarmappen 2x + 1999 (1x) en 2001 (1x) + 2x zilveren zegel, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 50	 . . . . . . .    
B	 3613	 **	 1990/1999, flinke voorraad reeksen- blokken en velletjes, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 35	 . . . . . . .    
A	 3614	 **	 1993/2005, verzameling in Davoalbum, w.o. veel nominaal (€ 191), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 70	 . . . . . . .    
F	 3615	 **	 2001/2005, samenstelling nominaal, zm (Frankeerwaarde: € 73,24). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 30	 . . . . . . .    
A	 3616	 **	 2001/2007, verzameling nominaal, in 2 Davoalbums, zm (Frankeerwaarde € 736) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 350	 . . . . . . .    
A	 3617	 0	 Alle periodes, verzameling in Davoalbum, met veel volledige reeksen, zm/m/ntz (NVPH € 2.190). . . . . . . .       	 50	 . . . . . . .    
A	 3618	**/*/0	 Verzameling Nederland + gebieden, in 3 albums en 1 insteekboek, w.o. Nederland, Ned Antillen, 
			    Ned Indië, Nieuw Guinea, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 35	 . . . . . . .    
B	 3619	 **	 Samenstelling op kaartjes en in omslagen (1966/2000), incl boekjes, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 Bod	 . . . . . . .    
B	 3620	 **	 Na 1990 (Guldens) samenstelling nieuwigheden, w.o. boekjes in omslagen, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 Bod	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Voorlopers, Brieven en/of poststukken 
E	 3621	 ✉	 1857, brief gefrankeerd met n°3 (2x) ‘Willem III - 15 cent oranje’ breed gerand, verstuurd uit 
			   Amsterdam naar Paris, zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 200	 . . . . . . .    
D	 3622	 PWS	 1871/2016, samenstelling +/- 250 postwaardestukken, overwegend oude periode,  
			   ook enkele gebieden, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 50	 . . . . . . .    
B	 3623	 ✉	 1880/1970, samenstelling, met o.a. FDC’s jaren ‘50, enkelfrankering N° 317, inhuldigingsbriefkaart 
			   1898, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  	 12	 . . . . . . .    

NEDERLAND - GEBIEDEN
NEDERLAND - Gebieden- NED. INDIE
E	 3624	 ✉	 1869, brief verstuurd uit Batavia naar Amsterdam en gefrankeerd met een strip van 6 van de  
			   10c bruinrood (Mi n°2), hoogstwaarschijnlijk de grootste strip bekend van deze postzegel,  
			   zowel op als de omslag, aanvankelijk was dit een strip van 7 maar een zegel is ondertussen  
			   afgevallen, gemakkelijk een van de 3 belangrijkste items van dit land. zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 3000	 . . . . . . .    
F	 3625	 PWS	 1880/1912, 40 poststukken verstuurd vanuit Malang, Cheribon, Pekalongan, Semarang enz.., m/ntz.. . .    @	 60	 . . . . . . .    
A	 3626	 0	 Stempelverzameling in insteekboek, 294 zegels met overwegend duidelijke stempels, zm/m/ntz.. . . . . . . .       	 40	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Gebieden- INDONESIE
E	 3627	 *	 N° 2/19E ‘Zegels Indonesia 346/66 met opdruk R.I.S.’ volledige reeks (zonder waarborg),  
			   zm/m (Yv 900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 100	 . . . . . . .    
A	 3628	**/*/0	 1949/2007, verzameling in Davoalbum en insteekboek (dubbels), met betere reeksen en blokken, 
			    zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 40	 . . . . . . .    
A	 3629	**/*/0	 1949/1981, Indonesië verzameling in Davoalbum, met iets gestempeld, t/m 1970 ongebruikt  
			    en nadien postfris + Back of the book, zm/m/ntz (NVPH 1.700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 40	 . . . . . . .    
A	 3630	PWS/BK	 1949/1997, verzameling van 87 postwaardestukken gelopen en niet gelopen, in ringmap, zm.. . . . . . . .       	 50	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Gebieden- Antillen en Aruba
A	 3631	**/*/0	 1931/1999, Antillen verzameling in 2 Davoalbums, beginnend met wat Curaçao,  
	 	 	  daarna flink aantal volledige jaargangen, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 50	 . . . . . . .    

NEDERLAND - Diverse gebieden- Verzamelingen/ Samenstellingen
F	 3632	 ✉	 Diverse poststukken (12 stuks), w.o. bijzondere vluchten, Dingaansvlucht, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 12	 . . . . . . .    

OOSTENRIJK 
OOSTENRIJK - Reeksen, blokken, LP ...
E	 3633	 0	 N° 12 ‘Franz Jozef I, 3 Kr zwart’ zm (Yv € 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 35	 . . . . . . .    
F	 3634	 **	 N° 553/75 ‘Zegels Reich met opdruk Osterreich’ (Blok van 4) UITZONDERLIJK mooi,met 
	 	 	 blad- of hoekbladboorden en randinscripties, gekeurd en/of met certificaat, zm (Yv 3.600). . . . . . . . . . .          F	 800	 . . . . . . .    
E	 3635	 **	 N° 788/90 ‘Kärnten’, zm (Yv € 170) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 10	 . . . . . . .    

OOSTENRIJK - Brieven en/of poststukken
F	 3636	 ✉	 1866, brief van Brody (tegenwoordig Ukraïne) naar Paris, gefrankeerd met 10 Kr blauw  
			   en 15 Kr bruin (Mi N° 33 en 34), beide met sierstempel Brody, diverse andere transit- en  
			   aankomststempels voor en achter, schaarse plaats in het Oostenrijks Rijk, scheur hersteld, m/ntz.. . . . .      @	 12	 . . . . . . .    
F	 3637	 ✉	 1874, brief van Constantinopel naar Genova, Italië met 3S groen en 2x 10 S blauw (Mi N° 2-I en 
			   4-I), alle ontwaard met zeer schaarse ‘Lloyd Agenzie Constantinopoli’ stempel, ongebruikelijke 
			   brief verzonden via Oostenrijkse Lloyd.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 60	 . . . . . . .    

OOSTENRIJK - Verzamelingen/ Samenstellingen
F	 3638	 BRF	 Klassieke periode, samenstelling van 19 poststukken w.o. Lombardo-Venetië 1°uitgifte, zm/m/ntz. . . . . .     F	 100	 . . . . . . .    
A	 3639	**/*/0	 1850/1976, verzameling in Davoalbum, w.o. klassiek, overwegend volledige reeksen, w.o. Wohlfahrt 
			    1932**, 1935**, FIS 1936**, Hitler**, klederdrachten**, kinderen 1949**, Verkiezingen **, zm/m.. . .  F	 250	 . . . . . . .    



— 104 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

A	 3640	**/*/0	1850/1993, verzameling in 2 Davoalbums, w.o. N° 117 *,304/12*, kinderen *, LP 32/46*, zm/m/ntz.. .   @	 120	 . . . . . . .    
A	 3641	 0	 1867/1896, zeer mooie verzameling ‘Prachtige stempels A-Z’, in insteekboek, mooie studie,  
			   met 415 zegels, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 150	 . . . . . . .    
A	 3642	 0	 1890/1906 ‘Franz Jozef I’ mooie samenstelling 100den zegels, alle met mooie leesbare stempels,  
			   voor de stempelzoeker, in insteekboek, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 80	 . . . . . . .    
A	 3643	 0	 1945/1982, verzameling vnl volledige reeksen, in 2 Davoalbums, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 35	 . . . . . . .    
A	 3644	 ✉	 1950/2005 ‘Christkindl’, mooie verzameling w.o. ballonpost, in 4 ringmappen (200 poststukken),  
			   zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       	 100	 . . . . . . .    
B	 3645	 **	 1960/1995, samenstelling in insteekboek + 3 jaarmappen, zm (Yv € 890). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3646	 0	 1973/2000, quasi volledige verzameling in 2 Safealbums, zm (Mi € 700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 45	 . . . . . . .    
A	 3647	**/*/0	Diverse periodes, verzameling met veel postfris, in insteekboek, w.o. veel periode 1960/80, zm/ntz. . . . . .    	 15	 . . . . . . .    
D	 3648	 ✉	 Moderne periode, samenstelling 108 postwaardestukken en 183 brieven en/of FDC’s.. . . . . . . . . . . . . . . .               	 20	 . . . . . . .    
A	 3649	**/*/0	 Verzameling in Davoalbum, 1850/2011, w.o. volledige reeksen (zonder betere), ook LP en port 
			    aanwezig, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 Bod	 . . . . . . .    
B	 3650	**/*/0	 Alle periodes, zegels in kleinformaat insteekboek en diverse brieven en zichtkaarten.. . . . . . . . . . . . . . . .               	 Bod	 . . . . . . .    

POLEN
F	 3651	 ✉	 1788 (?) vouwbrief van Lancut (in Galicia, Polen) naar (Graaf Bryscewski) Brody (in dezelfde 
			   streek), zeldzame brief in perfecte staat met zwarte lijnstempel ‘Lancut’ in kader (In de 18° eeuw 
			   had Lancut slechts 3.000 inwoners). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 120	 . . . . . . .    
A	 3652	 0	 1919/2003, uitgebreide verzameling in 2 albums, overwegend reeksen en veel blokken, zm/m.. . . . . . . . .        	 80	 . . . . . . .    

PORTUGAL 
A	 3653	**/*/0	 1853/1950, samenstelling Portugal + gebieden, in 2 insteekboeken, w.o. volledige reeksen,  
			    zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 30	 . . . . . . .    
E	 3654	 ✉	 1890, aangetekende grote brief verstuurd uit Lisbon naar Narbonne, Frankrijk en gefrankeerd op de 
			   achterkant met ‘80r oranje - louis I’ (3x) en één ‘10r groen’ (Mi n°40 en 55), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 50	 . . . . . . .    
A	 3655	 **	 1975/1986, samenstelling blokken, kleinbogen en 2 boekjes, zm (Yv € + 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 30	 . . . . . . .    

PORTUGAL- GEBIEDEN
A	 3656	 **	 Azoren en Madeira, samenstelling zegels, boekjes en blokken, in 2 insteekboeken, zm (Yv € 1.300). . . . . .     	 100	 . . . . . . .    
F	 3657	 ❒	 Moçambique : Type N° 614/25 ‘Dieren van Moçambique’ Kleurproeven afkomstig uit de archieven  
			   vd fotogravure, 91 stuks.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 30	 . . . . . . .    
F	 3658	 ❒	 Moçambique 1976/1986, ‘Kleurproeven’ samenstelling van diverse waarden, thema ‘Sport en Fauna’, 
			   afkomstig uit archieven vd fotogravure (+/- 300 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 30	 . . . . . . .    
F	 3659	 PWS	 Moçambique, 17 ongebruikte postwaardestukken, w.o. geïllustreerde, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 Bod	 . . . . . . .    

ROEMENIE
E	 3660	 **	 BF 43 ‘10L blauw, herdenking filatelie’ zm (Yv € 220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 32	 . . . . . . .    
E	 3661	 **	 BF 43a ‘10L blauw op wit, herdenking filatelie’ zm (Yv € 230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 36	 . . . . . . .    
E	 3662	 **	 BF 45 ‘20L violetbruin, 500 Jaar Budapest, Vlad Tepes’, zm (Yv € 225). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 32	 . . . . . . .    
E	 3663	 ❒	 BF 87 ‘6L zwart en blaugroen op grijs, 1971 Cosmonauten, ongetand’, zm (Yv € 300). . . . . . . . . . . . . . .              F	 45	 . . . . . . .    
E	 3664	 ✉	 1871, brief verstuurd uit Bucharest naar Pesth, Hongarije gefrankeerd met ‘25b bruin - Carl- I 
			   met baard’ (Mi n°28) goed gerand, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 50	 . . . . . . .    

RUSLAND 
RUSLAND - Zegels, blokken, Samenstellingen/ Verzamelingen
E	 3665	 ❒	 BF 33 ‘Ol Spelen 1964, 1 R groen- goud en rood’ en **, zm (Yv € 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 45	 . . . . . . .    
E	 3666	 0	 BF 62-I ‘1970 Lenin’ zonder gom met enkele scharnierrestjes, zm (Mi € 130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3667	 **/0	 1864/1990, verzameling in 3 Leuchtturmalbums, overwegend gestempeld,  
			   w.o. volledige reeksen, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 100	 . . . . . . .    
A	 3668	 */0	 1870/2000, voorraad in 6 insteekboeken, met zeer veel reeksen (+/- 3.000), overwegend gestempeld, 
			   zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       	 300	 . . . . . . .    
A	 3669	 **/0	 1880/1995, samenstelling in oud insteekboek, zegels en blokken, overwegend gestempeld, zm/m.. . . . . .     	 80	 . . . . . . .    
A	 3670	 */0	 1889/1977, verzameling in 2 Victoria-albums, overwegend volledige reeksen en gestempeld,  
			   blokken, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  	 100	 . . . . . . .    
E	 3671	 ✉	 1904, brief gefrankeerd met Mi n°41 en verstuurd uit een schip in Vladivostock (tijdens de 
			   RUSSO-JAPANSE OORLOG) naar Uccle/Belgie. Gecensureerd in Rusland met een zeer 
			   decoratief administratief stempel in magenta. Zeer interessant brief, zeer zeldzaam, zm/m. . . . . . . . . . .          F	 100	 . . . . . . .    
A	 3672	 **/0	 1963/1985, zeer mooie en vrij volledige verzameling in 3 Davoalbums, incl. blokken, meestal **, zm.. . . .   	 100	 . . . . . . .    
D	 3673	**/*/0	 1965/1995, voorraad in 4 schriften geklasseerd per nr + 1 schrift Litouwen (vanaf oud), zm/m.. . . . . . . .       	 45	 . . . . . . .    

RUSLAND - Brieven en poststukken
F	 3674	 ✉	 1842, brief van Odessa naar Parijs ‘Par Varsovie’ met diverse stempels voor- en achterzijde die 
			   een zeer interessante route laten zien door het Russische Rijk, Oostpruisen, Pruisen, België en 
			   tenslotte Frankrijk- fascinerend.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 30	 . . . . . . .    
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F	 3675	 ✉	 1872, brief zonder zegel van Moskou naar Trebnitz in Pruisen, met zeer zeldzaam dubbellijnstempel 
			   ‘Moskou in rood’ op voorzijde en even schaars ‘Aus Russland FRANCO TOUT’ transitstempel 
			   Tilsit transithandstempel aan achterzijde- zeer schaars geheel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 30	 . . . . . . .    
F	 3676	 ✉	 1915/1916, 7 kaarten met censuur St. Petersburg, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 10	 . . . . . . .    

BALTISCHE STATEN
A	 3677	 **/0	 Estland 1991/2004, verzameling in Lindneralbum, w.o. volledige reeksen, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 15	 . . . . . . .    

SCANDINAVIE
SCANDINAVIE - Aland
A	 3678	 **	 1983/2000, verzameling in insteekboek, zegels, blokken, boekjes, Julenzegels,  
			   zm (Yv € ++550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 50	 . . . . . . .    
A	 3679	 **	 1984/1998, verzameling incl blokken en boekjes, in Davoalbum, zm (Yv € 382). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 30	 . . . . . . .    
A	 3680	 MIX	 1984/2000, verzameling in Davoalbum en in insteekboek + box, incl blokken en boekjes  
			   + 48 FDC’s Aland en Faroer, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 45	 . . . . . . .    

SCANDINAVIE - Denemarken 
E	 3681	 0	 N° 7 ‘16 S lila, met doorgestoken T’ minder mooi maar zeldzaam, zm/m (Yv € 1.100). . . . . . . . . . . . . .               @	 50	 . . . . . . .    
A	 3682	**/*/0	 1851/2008, verzameling in insteekboek + Schaubekalbum, w.o. betere waarden en volledige  
			    reeksen, overwegend gestempeld, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 60	 . . . . . . .    
E	 3683	 ✉	 1865, brief verstuurd uit Copenhagen naar Bruxelles/Belgie. Gefrankeerd met ongetand uitgifte  
			   van 1854 (2s blauw en 8s geel groen) en de 16s van 1864 uitgifte - zeldzame bestemming  
			   - (Mi N°3,5,15), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 400	 . . . . . . .    
F	 3684	 ✉	 1858/1859 samenstelling van 20 brieven van Denemarken, veel verschillende afstempelingen,  
			   voor specialist, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 150	 . . . . . . .    

SCANDINAVIE - Deens West Indië
F	 3685	 ✉	 1840, een zeldzame brief van ST. Thomas (Deens West Indië) naar Parijs via London, met 
			   Engelse- en Franse datumstempels.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 180	 . . . . . . .    

SCANDINAVIE - Faroër
A	 3686	 **/*	 1975/1994, verzameling met wat extra’s, in Davoalbum, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 25	 . . . . . . .    
D	 3687	 **	 1979/2015, verzameling in jaarmappen en jaarboeken, zm (Mi € 1.397). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 120	 . . . . . . .    

SCANDINAVIE - Finland
A	 3688	**/*/0	1920/2003, verzameling in insteekboek, met o.a. veel Rode Kruis, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 20	 . . . . . . .    
A	 3689	 **/0	 1945/1982, verzameling gestempeld en postfris, op bladen, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 20	 . . . . . . .    
A	 3690	 **	 1975/1985, verzameling boekjes en combinaties uit boekjes, in album, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 20	 . . . . . . .    
D	 3691	 0	 1.000den zegels op fragmenten in 7 dozen, enkele ‘Verzegelde, zogenaamd Missionarispost’,  
			   zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       	 Bod	 . . . . . . .    

SCANDINAVIE - Groenland
E	 3692	 **	 N° 18A/K ‘Danmark befriet’, zm (Yv € 1.260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 250	 . . . . . . .    

SCANDINAVIE - IJsland
E	 3693	 *	 Dienst N° 44/58 ‘1930 1.000 jaar parlement, met opdruk Pjonustumerk’, zm/m (Yv € 825). . . . . . . . . . .          F	 100	 . . . . . . .    

SCANDINAVIE - Noorwegen
E	 3694	 0	 N° 2, 4 (2x) en 5 ‘Oscar I’, zm/m (Yv € 280). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 25	 . . . . . . .    
F	 3695	 ✉	 1832, vouwbrief van Christiana (Oslo) naar Parijs via Helsingburg, Stromstadt en Hamburg  
			   en zo verder naar Frankrijk. Met diverse stempels voor- en achter, in zeer mooie staat 
			   - zeldzaam traject.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 50	 . . . . . . .    
A	 3696	**/*/0	1855/1982, verzameling in Leuchtturmklemband, w.o. N° 1/10 gest., overwegend volledige reeksen  
			   en gestempeld, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 180	 . . . . . . .    
B	 3697	 **	 1989/1997, verzameling in 9 jaarmappen, zm (Mi € 413). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 40	 . . . . . . .    

SCANDINAVIE - Zweden
E	 3698	 0	 Mi 5a ‘1857 uitgifte - 24 skilling banco oranjerood’ (Facit n° 5c) goed gecentreerd met levendige 
			   kleuren en onopvallende afstempeling, uitzonderlijk exemplaar van deze zegel, met CERT.  
			   Helena Obermüller Wilen - zeer zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 1000	 . . . . . . .    
F	 3699	 **	 N° 399/403 ‘Stockholmia 55’ (velletjes van 9), zm (Yv € 157,50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 15	 . . . . . . .    
E	 3700	 **	 PA 7 ‘1942 20k ultramarijn, zwanen’ zm (Yv € 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 10	 . . . . . . .    
E	 3701	 ✉	 1870, brief verstuurd uit Skelleftea naar Antwerpen/Belgie en gefrankeerd met (Mi N°9 en 10)  
			   12Ö blauw en 24Ö oranje van de 2°uitgifte (36Ö tarief voor Belgie), zeldzame combinatie en tarief, 
			   (FACIT SEK 20.000), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 300	 . . . . . . .    
E	 3702	 ✉	 1870, vouwbrief van Kristinehamn 18/7/1870 naar Helsingborg, frankering ‘3 öre bruin, type II’ 
			   (Mi N° 14-II), heldere kleur en prachtige centrage vd afstempeling, ongewone perfecte staat in 
			   alle aspecten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  @	 30	 . . . . . . .    
A	 3703	**/*/0	 1872/2002, verzameling in 2 albums en 1 box met enkele mapjes, w.o. N° 25 gest., 76/86 gest.,  
			    87/96 gest., tandingen, strafport, dienst, samenhangende, boekjes, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 450	 . . . . . . .    
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F	 3704	 ✉	 1898, grootformaat dienstbrief met aangegeven waarde van Stockholm naar Kristiania (Noorwegen),  
			   met een SPECTACULAIRE frankering van 11 dienstzegels (bestaande uit : 2x 3öre bruin,  
			   1x 20 öre blauw, 1x 50 öre grijs en liefst 7x vd 1 Kr blauw en bruin (MI N° 1, 11, 15, 16),  
			   dit laatste is het ENIG GEKENDE stuk met zoveel zegels van deze waarde- UITERST ZELDZAAM.. . . . . . .      F	 140	 . . . . . . .    
F	 3705	 ✉	 1898, grootformaat dienstbrief met aangegeven waarde van Stockholm naar Kristiania (Noorwegen)  
			   met een SPECTACULAIRE frankering van dienstzegels (bestaande uit : 4 öre grijs, 30 öre bruin, 
			   50 öre grijs en 5x 1 Kr blauw en bruin) (Mi N° 2, 9, 11 en 16) de op één na hoogste frankering  
			   met deze zegel gekend, opvallend MOOIE STAAT en ZEER ZELDZAAM.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 140	 . . . . . . .    
D	 3706	 **	 1975/1997, verzameling in jaarmappen en jaarboeken, zm (Yv € 1.391) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 130	 . . . . . . .    
A	 3707	 MK	 1994/2002, verzameling van 56 maximumkaarten in ringmap, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 20	 . . . . . . .    
B	 3708	 **	 2002/2016, samenstelling 50 blokken, 4 boekjes en enkele reeksen, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 45	 . . . . . . .    
E	 3709	 ✉	 1866/1987 samenstelling van 5 brieven gefrankeerd met klassieke zegels waarbij 4 binnenlandpost  
			   en een naar Paris,Frankrijk, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 50	 . . . . . . .    

SCANDINAVIE - Diverse landen
A	 3710	**/*/0	 Samenstelling in 7 boeken, w.o. IJsland, Groenland, Aland, Noorwegen, Zweden, Faroer, 
			    Finland, w.o. veel volledige reeksen, boekjes, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 70	 . . . . . . .    
F	 3711	 */0	  Denemarken, Finland, IJsland, Noorwegen en Zweden, verzameling tot 1930, op insteekbladen,  
			    w.o. beter materiaal, zm/m (Yv +3.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 150	 . . . . . . .    
A	 3712	**/*/0	 Samenstelling Denemarken, Noorwegen, Zweden en Finland, in 2 albums, 1 insteekboek en losse 
			    bladen, overwegend gestempeld, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 70	 . . . . . . .    
A	 3713	**/*/0	 Denemarken, Noorwegen, Finland en IJsland, 1851/1970, samenstelling in Davoalbum,  
			    overwegend gestempeld, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 60	 . . . . . . .    
A	 3714	 */0	 Zweden en Noorwegen, voorraad alle periodes, in 4 insteekboeken, overwegend gestempeld, zm/m.. . . . .    	 20	 . . . . . . .    
A	 3715	 0	 Spoorwegzegels- vignetten, mooie samenstelling in 2 insteekboeken, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 25	 . . . . . . .    

SPANJE
SPANJE - Losse N° en reeksen
E	 3716	 0	 N° 2 ‘Isabelle II 12c lilas’ mooi volranding, getekend Roig, zm (Yv € 320) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 48	 . . . . . . .    
E	 3717	 0	 N° 7 ‘Isabelle II 12c lilagrijs’ volrandig (links nipt), zm/m (Yv € 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 25	 . . . . . . .    
E	 3718	 0	 N° 9 ‘Isabelle II 5c rose’ volrandig (quasi onzichtbaar plooitje, linksonder), zm/m (Yv € 290). . . . . . . . . .         F	 25	 . . . . . . .    
E	 3719	 0	 N° 16 ‘Isabelle II 6R blauwgroen’ volrandig, iets vergeeld papier, getekend Thier, zm/m (Yv 550) . . . . . .     F	 60	 . . . . . . .    
E	 3720	 */**	 N° 39 (Yv)’1856 - 4c rood’ en ‘4c karmijn’ blok van 4 en van 6 (2x) en van 8 (met hoekbladboord en 
			   randinsriptie), zeldzaam, zm/m (Mi N° 40a/b). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 100	 . . . . . . .    
E	 3721	 0	 N° 40 ‘1856, 1R blauw’ zm (Yv € 220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 30	 . . . . . . .    
E	 3722	 0	 N° 56a ‘Isabella II 19c rose op wit papier, zeer goed gerand, zm (Yv € 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 25	 . . . . . . .    
E	 3723	 **	 N° 235 ‘1905 Don Quixote 10p donkergeel’ hoogste waarde, met fotocertificaat- ZELDZAAM 
			   zegel postfris, zm (Yv 420) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 60	 . . . . . . .    
A	 3724	 */0	 1850/1944, verzameling in Davoalbum, met enkele betere zegels, ook luchtpost, Urgente, Barcelona, 
			   geen blokken, enkele postwaardestukken, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 40	 . . . . . . .    
A	 3725	**/PWS	 1985/2000, uitgebreide verzameling in 3 albums, w.o. blokken, ongebruikte postwaardestukken, zm.. . .  	 170	 . . . . . . .    

SPANJE - Samenstellingen / Verzamelingen
A	 3726	**/*/0	 Zeer gevarieerd geheel, in 2 insteekboeken, met klassiek, vervalsingen, veel modern postfris  
			   w.o. blokken, boekjes, Andorra, Burgeroorlog, zm/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 100	 . . . . . . .    
A	 3727	**/*/0	 1936/2010, samenstelling 116 blokken, in Universalalbum en insteekboek, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . .                	 50	 . . . . . . .    
A	 3728	 0	 1950/2003, verzameling gestempeld op bladen in klemband, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 40	 . . . . . . .    
A	 3729	 **/*	 1955/2006, verzorgde verzameling in insteekboek, met luchtpost, blokken en boekjes,  
			   ook enkele oudere zegels in onvolledige reeksen, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 30	 . . . . . . .    
A	 3730	**/*/0	 Alle periodes, samenstelling in insteekboek, w.o. volledige reeksen, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 30	 . . . . . . .    
E	 3731	 ✉	 1863/69 kleine samenstelling van 4 brieven gefrankeerd met klassieke zegels,  
			   alle in binnenlandpost, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 50	 . . . . . . .    
F	 3732	**/*/0	 Samenstelling zegels en vignetten uit de ‘Burgeroorlog’ en liefdadigheidszegels uit de kolonies, 
			   m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 3733	**/*/0	 Diverse periodes, zegels en blokken in insteekboek, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 Bod	 . . . . . . .    

SPANJE - Gebieden
A	 3734	**/*(*)/0	Koloniën, mooie samenstelling van A-Z, in 2 insteekboeken, w.o. veel klassiek, hoge cat. waarde, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 180	 . . . . . . .    

TSJECHOSLOWAKIJE
A	 3735	 0	 1918/1986, samenstelling in 2 albums, w.o. reeksen en blokken + Silezië en Suez Canal.. . . . . . . . . . . . .            	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3736	 */0	 1918/1980, samenstelling in 3 insteekboeken + catalogus, w.o. opdrukken, reeksen,  
			   + boekje met ontwerpen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3737	 **/0	 1919/1992, voorraad in 14 schriften, per nr geklasseerd, overwegend gestempeld, zm/m. . . . . . . . . . . . .           	 Bod	 . . . . . . .    
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A	 3738	**/*/0	 1937/1989, samenstelling w.o. veel blokken en kleinbogen doch in gemengde kwaliteit,  
			    in 4 insteekboeken + tentoonstellingsboekje, hoge cat. waarde, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 80	 . . . . . . .    
F	 3739	 */0	  Oost Silezië, samenstelling op insteekblad, 81 waarden, zm/m (Mi. € +/- 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 15	 . . . . . . .    

ZWITSERLAND 
ZWITSERLAND - Losse Nrs en reeksen
E	 3740	 0	 N° 5-I ‘2 1/2 Rp zwartgrijs/ donkeroranjerood’ Orts-Post, met fotocertificaat + diverse 
			   keurmerken, prachtig (Mi 1.500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 350	 . . . . . . .    
E	 3741	 0	 N° 10 ‘15 Rp donkeroranje’ volrandig, zeer mooi gestempeld, gekeurd Calves,  
			   met uiterst licht dun puntje onderaan, zm/m (Mi 650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 90	 . . . . . . .    
E	 3742	 0	 N° 14-Ib ‘Zittende Helvetia 10 Rp blauw’ uitzonderlijk volrandig, licht gestempeld,  
			   gekeurd Pfenninger, zm (Mi 70). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 25	 . . . . . . .    
E	 3743	 0	 N° 15-Ib ‘Zittende Helvetia 15 Rp fel lilakarmijn’ met fotocert.+ gekeurd, zm (Mi € 150). . . . . . . . . . . . .            F	 50	 . . . . . . .    
E	 3744	 *	 N° 71-III/73-III ‘UPU 5- 10- en 25c type III’ w.o. 25c met fotocertificaat (Mi € 950). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 150	 . . . . . . .    
E	 3745	 **	 N° 230 ‘Landschap 5F blauw’ prachtig (Yv € 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 66	 . . . . . . .    
E	 3746	 **	 N° 1654a ‘Broderie de St. Gall’ (Blok van 4), zm (Yv € 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 30	 . . . . . . .    
E	 3747	 *	 PA III ‘LP Bern 50c bruinrood’ lichte verdunning bovenaan links, m (Mi € 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 30	 . . . . . . .    
F	 3748	 **/0	 PA 45 ‘Pro areo’ (1x in vel van 20** en 1x in vel van 20 gestempeld), zm (Yv € 170) . . . . . . . . . . . . . .               @	 15	 . . . . . . .    
E	 3749	 *	 1930 ‘Bargelfrankatur’ port betaald zegels ‘3- 5- 10- en 20c’ in kopstaande paren,  
			   slechts zeer kort in gebruik als ‘In kurs Setzung’ zeldzaam, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 40	 . . . . . . .    
F	 3750	 **	 1943/1960, samenstelling 8 blokken in insteekboekje, w.o. BF 11, 12, 14, enz.. zm (Yv € 995) . . . . . . . .       F	 100	 . . . . . . .    

ZWITSERLAND - Dienst
E	 3751	 0	 Dienst N° 19 ‘Tell 30c blauw op geelachtig, Soc. des Nations, met fotocertificaat, zm (Mi 500). . . . . . . . .        F	 80	 . . . . . . .    
E	 3752	 **	 Dienst 338/53 ‘Organisation Mondiale de la Santé’ prachtig (Yv € 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 45	 . . . . . . .    
F	 3753	**/*/0	 1918/2009 ‘International organisation’ verzameling, voor 95% volledig + extra’s, zm,  
			    ZELDEN AANGEBODEN ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 800	 . . . . . . .    

ZWITSERLAND - Brieven/ poststukklen
A	 3754	 ✉	 1800/1850, 60tal voorlopers uit diverse plaatsen, meestal naar Wohlen, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 40	 . . . . . . .    
E	 3755	 ✉	 1853, brief van Würzburg naar Castell, gefrankeerd met Mi N° 2-Ib met 4 brede randen, perfecte 
			   stempel (nr 396) in zwart, in zeer mooie staat en zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 80	 . . . . . . .    
E	 3756	 ✉	 1854, brief verstuurd uit Büren naar Fraubrunnen en gefrankeerd met ‘10 Rp Rayon II’ goed gerand 
			   (Mi n°8II) zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 50	 . . . . . . .    
E	 3757	 ✉	 1854, vouwbrief van Basel naar Thun, gefrankeerd met Mi N0 8-II en 9-II, met stempel ‘Basel 
			   Nachmittag c.d.s.’ leuk en zeldzaam briefje. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 100	 . . . . . . .    
E	 3758	 ✉	 1868, brief van Glarus naar Zürich, gefrankeerd met SPECTACULAIRE strip van 5 
			   ‘Zittende Helvetia 2c grijs’ (Mi N° 20), met meerdere Glarus c.d.s.-stempels, enkele lichte 
			   gebreken desondanks zeer mooi stuk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 120	 . . . . . . .    
F	 3759	 ✉	 1870,brief van ST. Gallen naar Madrid (Spanje), gefrankeerd met ‘Zittende Helvetia 50c purper’ 
			   (Mi N° 35), in goede staat en ongewone bestemming.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 60	 . . . . . . .    
E	 3760	 ✉	 1951, BF 14 ‘Lunaba 1951’ op expobrief 2 X 51, zm (Yv € 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 25	 . . . . . . .    
E	 3761	 ✉	 1855/1862 samenstelling van 5 brieven gefrankeerd met de ‘Strubel’ uitgifte, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 150	 . . . . . . .    
F	 3762	 ✉	 1853/1878 samenstelling van 8 brieven gefrankeerd met de ‘Staande Helvetia uitgifte’  
			   + een voorloper, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 50	 . . . . . . .    

ZWITSERLAND - Verzameling/ Samenstelling
A	 3763	**/*/0	 1845/2010, uitgebreide verzameling gewone uitgiften tot 1989, Pro Juventute en Pro Patria  
			   tot 2010, in 3 Safealbums, veel klassiek met verschillende lokaal- en Cantonzegels- NTZ,  
	 	 	 w.o. Yv N° 3 (klein gebrek) en fotocertificaat (Roumet), veel Helvetia’s enz.. tot 1960  
			   meestal */0, nadien merendeel **, ook blokken, LP, boekjes, Kopstaande, enz...  
			   zm/m/ntz, Zeer hoge cote ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 1600	 . . . . . . .    
A	 3764	 */0	 1850/2007, mooie verzameling in 3 insteekboeken, w.o. Zittende- en Staande Helvetia,  
			   Pro Juventute, Pro Patria, LP, TX, met veel nominaal (1.109 CHF), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 740	 . . . . . . .    
A	 3765	 */0	 1850/1967, verzameling in insteekboek, w.o. betere waarden en volledige reeksen,  
			   zeer hoge cat. waarde, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 90	 . . . . . . .    
A	 3766	**/*/0	 1850/1959, samenstelling in insteekboekje, w.o. kopstaande, met tussenpaneel, LP en TX,  
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 60	 . . . . . . .    
B	 3767	**/*/0	 1850/1970, uitgebreide samenstelling op insteekbladen en in mapjes, interessant om te bekijken, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 50	 . . . . . . .    
A	 3768	 0	 1854/1965, verzameling op bladen, in 2 ringmappen, w.o. N° 40, 42A, 55 (stempel zonder  
			   waarborg), 83,Pro Juventute,LP vrij volledig, zeer hoge cat. waarde, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 320	 . . . . . . .    
A	 3769	**/*/0	 1854/1966, verzameling in klemband, w.o. mooi klassiek, Pro Juventute, Pro Patria, LP, TX, 
			   BF Lunaba **, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 170	 . . . . . . .    
A	 3770	 0	 1854/2007, samenstelling in 4 insteekboeken, w.o. Zittende- en Staande Helvetia, Pro Juventute, 
			   Pro Patria, kleurnuances, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 120	 . . . . . . .    
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A	 3771	**/*/0	 1854/2012, verzameling in insteekboek + Davoalbum, w.o. ook dienstzegels,  
			   veel volledige reeksen, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 100	 . . . . . . .    
A	 3772	 */0	 1854/1963, verzameling in Schaubekalbum, met diverse watermerken, papiersoorten,  
			   Pro Juventute, LP, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 50	 . . . . . . .    
A	 3773	**/*/0	 1854/1980, verzameling (met dubbels), in insteekboek, tevens Zweden, zm/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 30	 . . . . . . .    
A	 3774	**/*/0	 1862/1991, verzameling in Davoalbum, w.o. N° 149/50 *, 151/53 gest., PA 27/34 **, BF 4 **,  
			   enz.. + nominaal 283 CHF, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 220	 . . . . . . .    
A	 3775	 **/0	 1862/1982, verzameling in Marina-album deels zowel 0 als **, zm/m/ntz (Yv € 2.100) . . . . . . . . . . . . .            	 40	 . . . . . . .    
A	 3776	 0	 1881/2017, samenstelling in insteekboek, w.o. FDC’s en blokken, met o.a. BF 15, zm.. . . . . . . . . . . . . .             	 40	 . . . . . . .    
A	 3777	**/*/0	 1882/2006, samenstelling in insteekboek + album, w.o. Staande Helvetia, Pro Juventute, LP, 
			   UNO, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 	 60	 . . . . . . .    
A	 3778	**/*/0	 1909/1994, zeer uitgebreide verzameling dienst, LP, SP, blokken, kopstaande, met tussenpaneel, 
			   TX, frankeervignetten, in Leuchtturmalbum, PRACHTIG (frankeervignetten- SP en deel van 
			   strafport- niet meegeteld, bladen met kruisje), zm (Yv +11.295). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 900	 . . . . . . .    
B	 3779	 **	 1916/1950, mooie samenstelling volledige reeksen (m.u.v. 1 LP-reeks), w.o. Pro Juventute, 
			   ontwapening, LP, dienst, zm (Yv 1.143). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 120	 . . . . . . .    
A	 3780	 **	 1953/1977, voorraad in insteekboek, w.o. veel volledige reeksen, zm (Nominaal 344 CHF). . . . . . . . . . .          	 130	 . . . . . . .    
A	 3781	 **/0	 1966/1980, samenstelling in 2 insteekboeken, w.o. in blok van 4, zm (nominaal 541 CHF). . . . . . . . . . .          	 240	 . . . . . . .    
B	 3782	**/FDC	 1998/2007, samenstelling diverse speciale uitgiften, in o.a. souvenirdoosjes,  
			   w.o. chocoladeblok, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 50	 . . . . . . .    
D	 3783	**/*/0	 Alle periodes, restanten in 7 boeken, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 Bod	 . . . . . . .    

THEMA 
THEMA - Fauna & Flora
A	 3784	**/FDC	 Fauna- de Belgische vogel : Verzameling op 241 bladen, zeer mooi gedocumenteerd,  
			    alle zegels zijn ** met ook de FDC’s, in 5 kaften, zeer mooi geheel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 200	 . . . . . . .    
A	 3785	 **/0	 Fauna- vogels, mooi opgestelde verzameling in 7 albums, met zegels, FDC’s, speciale omslagen, 
			   documentatie, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 90	 . . . . . . .    
A	 3786	**/FDC	 Fauna : Zeer mooie verzameling op zelfgemaakte bladen, alles vd hand van Buzin, reeksen **, 
			    FDC’s, MK, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                	 80	 . . . . . . .    
A	 3787	 **	 Fauna- vogels, verzameling reeksen, in album, zm (Mi € 822). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 70	 . . . . . . .    
A	 3788	 0	 Fauna- vogels, verzameling in 2 albums, w.o. 175 reeksen en 15 blokken, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 60	 . . . . . . .    
A	 3789	 0	 Fauna- vlinders, verzameling op bladen, w.o. volledige reeksen en 35 blokken,  
			   in 2 ringmappen, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 50	 . . . . . . .    
A	 3790	 **	 Fauna- vlinders, mooie verzameling van 50 reeksen en 21 blokken, in ringmap, zm (Mi € 582) . . . . . . . . .        	 50	 . . . . . . .    
F	 3791	 **	 Fauna : Australië 1973/1978, de 6 reeksen ‘Fish and wildlife Victoria’ (nominaal 90 $) 
			   - zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 50	 . . . . . . .    
A	 3792	 **	 Fauna, verzameling vnl volledige reeksen, in speciaal album, w.o. vogels en vissen,  
			   zm (Mi € 518) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 	 40	 . . . . . . .    
A	 3793	 0	 Fauna : Verzameling 666 reeksen of blokken, in 3 insteekboeken, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 30	 . . . . . . .    
A	 3794	 **/0	 Fauna- algemeen, verzameling overwegend gestempeld, in 3 insteekboeken, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . 	 20	 . . . . . . .    
D	 3795	 ✉	 Fauna- vogels, samenstelling 225 poststukken (BRF/ FDC’s), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 20	 . . . . . . .    
A	 3796	 */0	 Fauna- zoogdieren, verzameling overwegend gestempeld en volledige reeksen,  
			   in 2 ringmappen, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          	 10	 . . . . . . .    
A	 3797	 0	 Fauna : Samenstelling 51 blokken en 18 reeksen, in insteekboek, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3798	 **	 Fauna- vogels ‘Birds of the world stamp collection’ 108 zegels op geïllustreerde kaartjes, in 
			   speciaal album, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             	 Bod	 . . . . . . .    
B	 3799	 ✉	 Fauna, Zuid Afrika, 96 aangetekende brieven, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3800	 0	 Flora - bloemen : Samenstelling in 7 insteekboeken, overwegend gestempeld, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . .               	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3801	 **	 Fauna & Flora : Uitgebreide verzameling 100den blokken en reeksen Cuba, Noord Korea,  
			   Iran en Sudan, in 3 insteekboeken, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 100	 . . . . . . .    
A	 3802	 **/0	 Fauna & Flora ‘Natuurbehoud in Europa’ zeer mooie tentoonstellingsverzameling in 4 albums,  
			   met zegels en 100den poststukken en/of FDC’s, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 100	 . . . . . . .    
A	 3803	 **	 Fauna en Flora, w.o. reeksen en blokken Sudan, Iran, Cuba en Noord Korea,  
			   in insteekboek, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 40	 . . . . . . .    
A	 3804	 **	 Fauna en Flora, samenstelling reeksen en blokken, Iran, Noord Korea, Sudan en Cuba,  
			   in insteekboek, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 35	 . . . . . . .    
A	 3805	 0	 Fauna & Flora : Verzameling in 2 Edelalbums, overwegend volledige reeksen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 40	 . . . . . . .    
D	 3806	**/FDC		 W.W.F. zegels ** + FDC’s, in 6 speciale albums, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 60	 . . . . . . .    
D	 3807	**/FDC		 W.W.F., samenstelling 10-tallen FDC’s + enkele kaartjes met reeksen **, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 50	 . . . . . . .    
A	 3808	**/FDC		 W.W.F., verzameling zegels en FDC’s, in 3 speciale albums (met cassette), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 45	 . . . . . . .    
A	 3809	**/FDC		 W.W.F., enkele reeksen + FDC’s, in speciaal album, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 Bod	 . . . . . . .    
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THEMA - LUCHTPOST 
A	 3810	 **/0	 Ballonpost 1975/2013, zeer uitgebreide verzameling + 230 poststukken in 7 ringmappen,  
			   met omslagen, PWS, zegels, MK, ZK en HK, vnl België (Ledeberg en Mariakerke), zm. . . . . . . . . . . . . . . .              	 100	 . . . . . . .    
A	 3811	 ✉	 Ballonpost 1935/2001, verzameling 694 poststukken in 8 albums, vnl België en Oostenrijk, zm.. . . . . . . .       F	 100	 . . . . . . .    
A	 3812	 ✉	 Ballonvluchten 1947/1975 prachtige verzameling 200 poststukken in 4 albums, ook zegels** en 
			   gestempeld aanwezig, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 40	 . . . . . . .    
A	 3813	**/*/0	 Luchtvaart,uitgebreide verzameling in 2 insteekboeken, w.o. reeksen, MK, 1° vluchten, FDC’s, 
			    speciale vluchten, HK, overwegend gestempeld, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 100	 . . . . . . .    
A	 3814	**/*/0	 Diverse landen, verzameling luchtpost in insteekboek, w.o. Brazilië, Canada, Liberia, Frankrijk, 
			    overwegend **, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 60	 . . . . . . .    
A	 3815	 0	 Diverse landen Vliegtuigen, samenstelling w.o. reeksen, in insteekboekje, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3816	 ✉	 Sabena 1946/1982, verzameling vnl 1° vluchten, 170 stuks, in 2 ringmappen, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3817	 **/0	 Zeppelin : De geschiedenis van de Zeppelin, w.o. veel documentatie, in ringmap, zm.. . . . . . . . . . . . . . . .               	 Bod	 . . . . . . .    

THEMA - Sport
A	 3818	 **/*/0	 Ol Spelen, uitgebreide verzameling op bladen, in 4 ringmappen, met zegels, poststukken, 
	 	 	 zichtkaarten, proeven, vignetten, affiches. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 400	 . . . . . . .    
GF	3819	**/FDC	 Schaken, 1947/2010, zeer uitgebreide verzameling zegels, blokken, vignetten, FDC’s,  
			    in 7 ringmappen en 5 insteekboeken + los materiaal, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 200	 . . . . . . .    
A	 3820	 **/0	 Tennis- Kim Clijsters en Justine Hénin’ + diverse andere sporters, België mooie verzameling  
			   in 4 ringmappen, met FDC’s, HK, zegels, blokken, MK en veel documentatie, met als belangrijke 
			   opwaardering ‘Vele handtekeningen vd personages’ + nominaal, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 120	 . . . . . . .    
B	 3821	 ✉	 Tennis, 48 poststukken diverse landen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3822	 **/0	 Wielrennen en diverse andere sporten, zeer mooi opgestelde verzameling in 2 albums, met zegels, 
			   brieven en FDC’s, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 40	 . . . . . . .    
F	 3823	 */FDC	Wielrennen, Luxemburg WK op de weg 1952 : Officiële kaart en omslag + boekje door  
			   de Luxemburgse wielerconfederatie uitgegeven + FDC WK Cyclo-cross 1962, zm. . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 20	 . . . . . . .    
B	 3824	 ✉	 Paardensport, 50 poststukken, w.o. dressuur, jumping, enz.. diverse landen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 Bod	 . . . . . . .    
B	 3825	 ✉	 Zeilen, 87 poststukken gelopen en niet gelopen, diverse landen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 12	 . . . . . . .    
B	 3826	MK/ZK	 Diverse sporten, samenstelling 21 zichtkaarten en 64 maximumkaarten, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 Bod	 . . . . . . .    

THEMA - W.O.I en W.O.II  
A	 3827	 ✉	 W.O.I., Diverse landen, samenstelling allerlei, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 25	 . . . . . . .    
A	 3828	 ✉	 W.O.I., verzameling Feldpost, krijgsgevangenenpost, F.M. Nederland, Duitsland, Frankrijk,  
			   41 stuks, in ringmap, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 40	 . . . . . . .    
A	 3829	 ✉	 W.O.I. Frankrijk, 60 censuurbrieven van- en naar Frankrijk, mooie studie vd censuurstempels,  
			   in ringmap, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 100	 . . . . . . .    
A	 3830	 0	 W.O.II, Geschiedenis  aan de hand van speciale kaarten, in ringband, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 40	 . . . . . . .    

THEMA - UN Forces
B	 3831	 ✉	 UNO-B- UNAMIR (Ruanda),doos met +/- 100 brieven met geel etiket ‘Unamir’ met stempels 
			   Unamir/ Free mail, Unamir/1 (BE) BN Para + een 30tal zichtkaarten Unamir Kigali,  
			   2 Bon Commando, Rwanda, enz.. + een pakje ongebruikte, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 15	 . . . . . . .    
A	 3832	 ✉	 UNO- UNOSOM : United Nations in Somalia, ringmap met +/- 160 brieven- kaarten- foto’s 
			   en/of voorschriften : Equator Kiss-Unosom 2, BNS ‘Zinnia’, Restorehope, 1 Para, 3 Para, 
			   Unosom II- III, Kismayo, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 30	 . . . . . . .    
A	 3833	 ✉	 UNO- UNPROFOR : album met +/- 150 brieven, overcompleet ! : Belimanastir- Erdut, Blue 
			   Helmets letters, Belg.- Franse- en Nederlandse stempels, Moving- Star, Bosnia Road, zm/m.. . . . . . . . . . .          	 30	 . . . . . . .    
D	 3834	 ✉	 UNO troepen, OSCE- Kosovo, Macedonië- Belkos, Belubg- Balkan, Det Helico, Banja Luka, 
			   AFOR, Albalodge, meer dan 200 brieven, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 40	 . . . . . . .    
D	 3835	 ✉	 Militaire post, doos met meer dan 300 brieven , Post 1- 2- 3- 4- 5- en 6 en herinneringskaarten 
			   Blauwhelmen Navy day (Kamina) 1997/1999, enz.. enz.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 20	 . . . . . . .    
D	 3836	 ✉	 Grote kist met +/- 1.000 brieven allerlei UN- Missies, w.o. USA, France, Thailand, 
			   Griekenland, Zweden, Nederland, Denemarken, Canada, Polen, Namibië, enz... zeker bekijken ! . . . . . . . .       	 50	 . . . . . . .    
D	 3837	 ✉	 Grote doos met 100den brieven, meestal militaire post, Amendola, UNOSOM, SFOR, Green Stream,  
			   Kolwezi, Post 1, Post 2, enz... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 40	 . . . . . . .    
D	 3838	 ✉	 Grote kist met meer dan 500 brieven, SHAPE, Korea, UNOSOM, Nato- Otan, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . .                	 25	 . . . . . . .    
D	 3839	 ✉	 UNPROFOR, Avenir (in Elsendorn), Avenir (Congo- Kisangani), Caboverde, Artemis (Uganda),  
	 	 	 Belufil (Libanon), Winterlodge, Bosnia Road, Moving star, Belbat, +/- 1.000 brieven, zm/m. . . . . . . . . . . .          	 30	 . . . . . . .    
D	 3840	 ✉	 UN Humanitaire hulp, Gabon, UNPROFOR, Belbat, Albanië, Ghana, Benin +/- 200 à 300 brieven  
			   + documentatie Baki, Kolwezi, enz... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 20	 . . . . . . .    

THEMA - Per thema alfabetisch
D	 3841	 ✉	 Christkindl, 100-tal omslagen en herdenkingskaarten, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 70	 . . . . . . .    
A	 3842	 **/0	 Diverse onderwerpen, w.o. bloemen, sport, beroemde personen, schepen, enz... ook enkele FDC’s,  
			   in 2 insteekboeken, overwegend **, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 70	 . . . . . . .    
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A	 3843	 ✉	 Dagen vd Marine, verzameling speciale omslagen, HK, ZK, 220stuks in 3 ringmappen, zm.. . . . . . . . . . .          	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3844	 *	 Expo ‘58 Brussel, interessante verzameling met veel privé-foto’s, ingang tickets, plannetjes, 
			   reclamefolders en enkele zegels, in 2 fotoboeken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 50	 . . . . . . .    
B	 3845	 **/0	 Expo ‘58 Brussel, zegels, zichtkaarten, FDC’s, stempels, w.o. blok Spanje, LX België, zm/m.. . . . . . . . . .         	 15	 . . . . . . .    
D	 3846	 **/0	 Jaar vh Kind 1979, verzameling in 11 speciale albums, zegels, blokken, velletjes, FDC’s, 
			   overwegend **, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           	 80	 . . . . . . .    
A	 3847	 **	 Jaar vh Kind 1979, zeer mooie verzameling reeksen en blokken, in insteekboek, zm.. . . . . . . . . . . . . . .              	 60	 . . . . . . .    
A	 3848	 **	 Jaar vh Kind 1979, verzameling in insteekboek, reeksen en 77 blokken (lijst bijgevoegd), zm. . . . . . . . .       	 30	 . . . . . . .    
A	 3849	 **	 Jaar vh Kind 1979, prachtige verzameling in 2 speciale albums reeksen en blokken, zm. . . . . . . . . . . . .           	 20	 . . . . . . .    
A	 3850	 FDC	 Jaar vh kind 1979, verzameling 281 FDC’s, in 3 albums, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 10	 . . . . . . .    
A	 3851	**/0/FDC	 Koningshuis Europese landen, zeer mooie verzameling in 3 speciale albums ‘Im Glanz der Krone’ 
			   reeksen, blokken en FDC’s, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 60	 . . . . . . .    
A	 3852	 **	 Koningshuizen Europa, mooie verzameling in 3 speciale albums, w.o. veel België, zm.. . . . . . . . . . . . . .             	 30	 . . . . . . .    
A	 3853	**/*/0	 Kunst- muziek, uitgebreide verzameling in 6 ringmappen, w.o. zegels, poststukken, FDC’s, blokken, 
			   zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     	 60	 . . . . . . .    
A	 3854	 **	 Kunst- schilderijen, prachtig opgestelde verzameling in 2 albums, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 50	 . . . . . . .    
F	 3855	 **/0	 Kunst- Rembrandt, kleine samenstelling w.o. prestigeboekje Nederland,  
			   zegels + omslag Duitsland, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3856	**/*/0	 Paddenstoelen, wapenschilden en mensenrechten, 3 verzamelingen in 3 insteekboeken, zm.. . . . . . . . .        	 35	 . . . . . . .    
D	 3857	 **/0	 Religie- Pausreizen ‘Paus Johannes Paulus II’ PRACHTIGE en zeer uitgebreide verzameling  
			   op +/- 1.400 tentoonstellingsbladen, in 15 ringmappen, met zegels, FDC’s en omslagen, zm.. . . . . . . . .        	 800	 . . . . . . .    
D	 3858	 FDC/✉	 Religie- Pausreizen 1960/, samenstelling +/- 4.000 FDC’s, omslagen, poststukken, zm/m.. . . . . . . . . . .          	 500	 . . . . . . .    
GD	3859	**/FDC	 Religie : w.o. de Paus, Pausreizen, Vatikaan, Kerstmis, muntbrieven, Christkindl, enz... 
			   PRACHTIG opgezette verzameling op 600 tentoonstellingsbladen, in 15 albums.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 300	 . . . . . . .    
A	 3860	 **/0	 Religie- Kerstmis, verzameling in insteekboek, overwegend volledige reeksen, zm/m. . . . . . . . . . . . . . .             	 30	 . . . . . . .    
A	 3861	**/0/FDC	 Religie- Pausreizen ‘Paus Johannes Paulus’ 1963/1978, verzameling op 125 tentoonstellingsbladen, 
			   met zegels, blokken, FDC’s en poststukken, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 30	 . . . . . . .    
D	 3862	 MK	 Religie, +/- 400 maximumkaarten, vnl Vatikaan, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 30	 . . . . . . .    
A	 3863	 **/0	 Religie- Kerstmis, samenstelling overwegend gestempeld, in 2 insteekboeken, zm/m. . . . . . . . . . . . . . .             	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3864	 ✉	 Rode Kruis : Samenstelling 53 poststukken diverse landen en periodes, in ringmap.. . . . . . . . . . . . . . . 	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3865	 PWS	 Scoutisme, diverse landen verzameling 305 poststukken in album, w.o. speciale stempels, 
			    omslagen, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 40	 . . . . . . .    
A	 3866	**/*/0	 Scoutisme, samenstelling in insteekboek, overwegend gestempeld, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 15	 . . . . . . .    
A	 3867	**/0/FDC	 Sprookjes en stripverhalen, prachtige verzameling in 3 albums, met reeksen, brieven en FDC’s.. . . . .      @	 80	 . . . . . . .    
A	 3868	 **	 Transport- schepen, verzameling reeksen en blokken, in Lindneralbum, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 40	 . . . . . . .    
A	 3869	**/*/0	 Transport- Koetsen, samenstelling in insteekboek, overwegend gestempeld, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . .               	 30	 . . . . . . .    
A	 3870	 **	 Transport : Treinen, verzameling zegels en blokken, in insteekboek, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 40	 . . . . . . .    
D	 3871	 ✉	 Transport- treinen, restanten brieven, FDC’s, 1.000den poststukken met treinen.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3872	 **	 UPU Congres1984 Hamburg, verzameling in 4 speciale albums Lindner, met zegels, blokken, 
			   poststukken, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 30	 . . . . . . .    
D	 3873	 0	 UPU, samenstelling w.o. literatuur, brieven, zegels, albums.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 Bod	 . . . . . . .    
F	 3874	 ✉	 Ruimtevaart, 1961/1988, 4 mooie poststukken w.o. Rusland (FDC), USA, Space shuttle, prachtig.. . . .     @	 10	 . . . . . . .    
D	 3875	 0	 Algemeen, diverse onderwerpen in klasseurs en mappen, w.o. Kerstmis, muziek, Rubens, enz... . . . . . .      	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3876	 **/0	 Diverse onderwerpen, samenstelling w.o. Ol Spelen, Kerstmis, LP, blokken, FDC’s,  
			   in 6 boeken/ mappen, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 40	 . . . . . . .    

EUROPA CEPT - GEWONE UITGIFTEN & MEELOPERS, LOSSE NRS, REEKSEN ....
A	 3877	 **	 1956/2006, vrij volledige verzameling incl blokken, in 5 Davoalbums, zm (Mi € 9.800). . . . . . . . . . . . .            F	 700	 . . . . . . .    
A	 3878	 **	 1956/1990, overvolledige PRACHTIGE verzameling in 5 Leuchtturmalbums, incl blokken en 
			   velletjes, ook meelopers, zm (Mi 9.790). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 600	 . . . . . . .    
A	 3879	**/*/0	 1956/1985, verzameling in Leuchtturmklemband, Luxemburg 1956 *, Luxemburg 1957 **,  
			   Liechtenstein 1960 **, overwegend **, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 120	 . . . . . . .    
A	 3880	 **	 1956/1990, samenstelling in insteekboek + album, w.o. Luxemburg ‘56 en ‘57, Liechtenstein ‘60, 
			   Andorra ‘72, enz.. (Lux. ‘56 : 1x met * en 1x hergomd), zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 120	 . . . . . . .    
A	 3881	 0	 1956/1979, volledige verzameling (zonder Sp Andorra 1972), in Leuchtturmalbum,  
			   zm (Mi € 1.396). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 100	 . . . . . . .    
A	 3882	 **	 1956/1990, onvolledige verzameling in 3 Davoalbums (zegels tot 1983), w.o. Liechtenstein 1960  
			   en blokken (tot 1990), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 70	 . . . . . . .    
A	 3883	 0/FDC	 1956/1992, CEPT zeer verzorgde verzameling poststukken (550 stuks), FDC’s, BRF, enz..,  
			   in 5 albums, w.o. Liechtenstein 1960, Andorra Spaans 1972, alsook enkele meelopers, zm.. . . . . . . . .        F	 60	 . . . . . . .    
E	 3884	 **	 1956 Luxemburg N° 514/16, zm (Yv € 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 50	 . . . . . . .    
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A	 3885	 **/*	 1956/1986, verzameling in 1 album en 1 insteekboek, (zonder Luxemburg ‘56,  
			   Liechtenstein ‘60 en Andorra ‘72), zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 30	 . . . . . . .    
A	 3886	 **	 1958/1990, verzameling meelopers in klemband, w.o. zegels, blokken, boekjes, zm.. . . . . . . . . . . . . . .              	 30	 . . . . . . .    
A	 3887	 **	 1961/1992, zeer uitgebreide verzameling kleinbogen en vellen, in 3 klembanden (450 stuks),  
			   zm (Mi 6.850). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                	 400	 . . . . . . .    
A	 3888	 0	 1961/1991, voorraad blokken, vellen en veldelen, in 4 insteekboeken, zm, zeer hoge cote. . . . . . . . . . .         	 120	 . . . . . . .    
A	 3889	 **	 1972/1982, uitgebreide verzameling CEPT in 2 Lindneralbums, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 40	 . . . . . . .    
F	 3890	 **	 1976/1989, blokken, velletjes, Jersey, Monaco, Guernsey en Cyprus, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 30	 . . . . . . .    
A	 3891	 **/0	 1978/1983,dubbelverzameling (1x postfris en 1x gestempeld) in 6 speciale albums,  
			   alles in blok van 4, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 80	 . . . . . . .    
A	 3892	**/0/FDC	 2000, samenstelling zegels, boekjes, blokken, velletjes en FDC’s, in insteekboek, zm. . . . . . . . . . . . . . .             	 Bod	 . . . . . . .    
F	 3893	 ✉	 Verenigd Europa 10 poststukken en/of FDC, w.o. Liechtenstein 1960, Luxemburg 1957,  
			   Zwitserland 1957 PTT (2x), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 Bod	 . . . . . . .    

MIDDEN OOSTEN 
MIDDEN OOSTEN - Egypte
E	 3894	 O	 Mi 115, ‘1926 - 50pt violet - inauguratie van Port Fouad’ met eerstedagafstempeling 21.12.1926, 
			   gekeurd, zeldzaam, (Mi 1.200), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 220	 . . . . . . .    
A	 3895	**/*/0	 Verzameling in insteekboek vanaf Piramides, met ** in latere periodes, incl luchtpost etc.,  
			   ook iets andere landen, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 40	 . . . . . . .    
A	 3896	 **/*	 1884/1977 zeer mooie verzameling in insteekboek, veel volledige reeksen, veel dubbels,  
			   Luchpostzegels en dienstzegels, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 500	 . . . . . . .    

MIDDEN OOSTEN - Algemeen 
A	 3897	 */0	 Arabische Staten : Verzameling in Victoria-album, w.o. Aden, South Arabia, vanaf 1942,  
			   zm (Yv +2.600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 200	 . . . . . . .    
E	 3898	 **	 Qatar N° 246/48 ‘Cheikh Khalifa 1974’ volledige reeks, zm (Yv € 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 30	 . . . . . . .    
A	 3899	 **/0	 Iran : Samenstelling diverse periodes, in insteekboek, w.o. veel reeksen en thema, zm/m/ntz.. . . . . . . .       	 40	 . . . . . . .    
A	 3900	**/*/0	 Diverse landen, verzameling in insteekboek, w.o. Egypte vanaf begin, Sudan vanaf 1° Emissie, 
			   Libanon, Syrië, Irak, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 50	 . . . . . . .    
E	 3901	 ❒	 South Arabia, 40 Fils ‘State of upper Yafa’ kleurproeven afkomstig uit de archieven  
			   vd fotogravure (7 stuks), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 3902	 **	 Israel : 1948/1982, verzameling in Davoalbum w.o. N° 10/14 Full tab **, 21/26 Full tab **,  
			   27/28b **, 29/30 ** Full tab, 231d ** (volledig vel, bladboorden omgeplooid),  
			   Halbanon-velletje **, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 200	 . . . . . . .    

AZIE
AZIE - CHINA
E	 3903	 **	 N° 534/45 ‘Goldfish’ VF (Mi € 950). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 220	 . . . . . . .    
E	 3904	 *	 N° 534/45 ‘Goldfish’ VF (small hinge) (Mi € 950). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        F	 120	 . . . . . . .    
E	 3905	 **	 N° 546/50 ‘Pigs’ VF (Mi € 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 110	 . . . . . . .    
E	 3906	 *	 N° 570/82 ‘Chrysanthemums’ complete set (18 values), VF (Mi € **, € 1.800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 180	 . . . . . . .    
E	 3907	 (*)	 N° 599/608 en 726/35 ‘Butterflies’ VF (small hinged) (Mi € 600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 100	 . . . . . . .    
E	 3908	 **	 N° 608/15 ‘Pottery of Tang Dynastie’ VF (Mi € 390). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 100	 . . . . . . .    
E	 3909	 **	 N° 640/42 ‘Chen Chi-Fo’ VF (Mi € 170). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 40	 . . . . . . .    
E	 3910	 **	 N° 689/98 en 726/35 ‘Butterflies’ VF (Mi € 600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 150	 . . . . . . .    
E	 3911	 **	 N° 689/98 en 726/35 ‘Butterflies’ VF (Mi € 600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 150	 . . . . . . .    
E	 3912	 **	 N° 741/43 ‘Monkey’s, set with imprint’ VF (Mi € ++70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 20	 . . . . . . .    
E	 3913	 **	 N° 741/43 ‘Monkey’s, 2 sets (one perforated and one imperforated) VF (Mi € 470). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 120	 . . . . . . .    
F	 3914	 **	 N° 744/59 ‘Landscape of Huangshan’ VF (Mi € 2.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 500	 . . . . . . .    
F	 3915	 **	 N° 744/59 ‘Landscape of Huangshan’ VF (Mi € 2.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 500	 . . . . . . .    
F	 3916	 **	 N° 744/59 ‘Landscape of Huangshan’ VF (Mi € 2.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 500	 . . . . . . .    
F	 3917	 **	 N° 744/59 ‘Landscape of Huangshan’ highest value 50F with some original gomcreases,  
			   VF/F (Mi 2.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 400	 . . . . . . .    
E	 3918	 **	 N° 760/64 ‘Sport’ VF (Mi € 180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 45	 . . . . . . .    
E	 3919	 **	 N° 760/64 ‘Sport’ VF (Mi € 180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 45	 . . . . . . .    
E	 3920	 **	 N° 874/81 ‘Jinggangshan’ VF (Mi € 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 110	 . . . . . . .    
E	 3921	 **	 N° 874/81 ‘Jinggangshan’ VF (Mi € 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 110	 . . . . . . .    
E	 3922	 FDC	 N° 895/98 ‘Solidarity with Vietnam’ on FDC, VF (Mi € 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 20	 . . . . . . .    
F	 3923	 FDC	 N° 935/44 ‘Women in service trade’ on FDC, VF (Mi € 550) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 120	 . . . . . . .    
E	 3924	 **	 N° 948/51 ‘Sportmeeting’ VF (Mi € 410). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 100	 . . . . . . .    
E	 3925	 **	 N° 952/54 ‘Lu Xun’ VF (Mi € 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 100	 . . . . . . .    



— 112 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 3926	 **	 N° 955/57 ‘Drilling team’ VF (Mi € 210) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 50	 . . . . . . .    
E	 3927	 **	 N° 964/65 ‘Five- year plan’ VF (Mi € 240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 60	 . . . . . . .    
E	 3928	 **	 N° 966/76 ‘Long live Mao’ the two strips UNFOLDED, in perfect condition (Mi € 6.500). . . . . . . . . . . . . .             F	 1800	 . . . . . . .    
E	 3929	 0	 N° 973, 975 and 976 ‘Mao’s thoughts’3 values out of the set, VF (Mi € 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 20	 . . . . . . .    
E	 3930	 **	 N° 977/81 ‘Mao Zedong’ VF (Mi € 1.000)- zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 250	 . . . . . . .    
E	 3931	 0	 N° 977/81 ‘Mao Zedong’ CTO, VF (Mi € 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 35	 . . . . . . .    
E	 3932	 **	 N° 982/84 ‘Literature and art’, VF (Mi € 1.500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 400	 . . . . . . .    
E	 3933	 **	 N° 990/92 ‘Mao Zedong’ VF (Mi € 1.400)- zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 350	 . . . . . . .    
E	 3934	 **	 N° 993/94 ‘Mao’s Revolution’ VF (Mi € 350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 90	 . . . . . . .    
E	 3935	 **	 N° 997 ‘Poems of Mao’ VF (Mi € 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 40	 . . . . . . .    
E	 3936	 **	 N° 998 ‘Poems of Mao’ VF (Mi € 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 40	 . . . . . . .    
E	 3937	 **	 N° 1001 ‘Poems of Mao’ VF (Mi € 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 50	 . . . . . . .    
E	 3938	 **	 N° 1002 ‘Poems of Mao’ VF (Mi € 1.700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 400	 . . . . . . .    
E	 3939	 **	 N° 1006 ‘Poems of Mao’ VF (Mi € 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 25	 . . . . . . .    
E	 3940	 **	 N° 1008 ‘Poems of Mao’ VF (Mi € 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 20	 . . . . . . .    
E	 3941	 **	 N° 1009 ‘Lin Biaos words’ VF (Mi € 50)’ VF (Mi € 550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 12	 . . . . . . .    
E	 3942	 **	 N° 1010/18 ‘Literature & Art’ VF (Mi € 2.300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 600	 . . . . . . .    
E	 3943	 **	 N° 1019 ‘Mao Zedong’ VF (Mi € 550) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 130	 . . . . . . .    
E	 3944	 **	 N° 1025 ‘Mao Zedong’ VF (Mi € 320) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 80	 . . . . . . .    
E	 3945	 **	 N° 1070/73 ‘100th anniversary of the Paris Commune’ VF (Mi € 550) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 120	 . . . . . . .    
E	 3946	 **	 N° 1074/82 ‘50 Year Communist Parti’ UNFOLDED strip of 3, VF (Mi € 750). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 180	 . . . . . . .    
E	 3947	 **	 N° 1094/97’Afro- Asian table tennis’ VF (Mi € 240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 60	 . . . . . . .    
E	 3948	 **	 N° 1094/97 ‘Asian table tennis’ VF (exept N° 1097 small wrinkle, F) (Mi € 240) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 24	 . . . . . . .    
E	 3949	 **	 N° 1098/01 ‘The Albanian party’ VF (Mi € 180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         F	 40	 . . . . . . .    
E	 3950	 (*)	 N° 1102/07 ‘Literature and art’ VF (Mi € 190). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 40	 . . . . . . .    
E	 3951	 **	 N° 1108/12 ‘Sport’ VF (Mi € 180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 40	 . . . . . . .    
E	 3952	 (*)	 N° 1113/16 ‘Ships’ VF (Mi € 260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 60	 . . . . . . .    
E	 3953	 **	 N° 1122/25 ‘Red flag canal’ VF (Mi € 220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 50	 . . . . . . .    
E	 3954	 **	 N° 1126/31 ‘Giant Panda’ VF (Mi € 230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 58	 . . . . . . .    
E	 3955	 **	 N° 1126/31 ‘Giant Panda’ VF (Mi € 230). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 58	 . . . . . . .    
E	 3956	 **	 N° 1140/43 ‘1° Asian table tennis championschip’ VF (Mi € 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 12	 . . . . . . .    
E	 3957	 **	 N° 1144/47 ‘Ballet’ VF (Mi € 260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 64	 . . . . . . .    
E	 3958	 **	 N° 1144/47 ‘Ballet’ VF (Mi € 260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 64	 . . . . . . .    
E	 3959	 **	 N° 1225/27 ‘National Congres’ VF (Mi € 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 20	 . . . . . . .    
E	 3960	 **	 N° 1399/1408 ‘Horses’ VF (Mi € 85). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 20	 . . . . . . .    
E	 3961	 **	 N° 1565/80 ‘Qi Baishi’ VF (Mi € 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 40	 . . . . . . .    
F	 3962	 **	 N° 3790x/93y ‘2006 Traditional writing utensils’ sheet of 8 stamps, VF (Mi € 130). . . . . . . . . . . . . . . . . @	 26	 . . . . . . .    
F	 3963	 0	 N° 3790x/93y ‘2006 Traditional writing utensils’ sheet of 8 stamps on cover (without adress), VF 
			   (Mi 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     @	 25	 . . . . . . .    

CHINA - Blokken / Minisheets
E	 3964	 **	 BL 1/4 ‘Filosofers’ VF (Mi € 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 74	 . . . . . . .    
E	 3965	 (*)	 BL 7 ‘26° world table tennis championchip’ right corner a little bit stocked (to see) (Mi € 1.800) . . . . . . .      F	 180	 . . . . . . .    
E	 3966	 **	 BL 12 ‘Horses’ VF (Mi € 900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 200	 . . . . . . .    
E	 3967	 **	 BL 13 ‘1978 arts and crafts’ VF (Mi € 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 120	 . . . . . . .    
E	 3968	 **	 BL 15 ‘1979 The great wall’ VF (Mi € 220). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 54	 . . . . . . .    
E	 3969	 **	 BL 18 ‘30 Years China’ VF (Mi € 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 30	 . . . . . . .    
E	 3970	 **	 BL 19 ‘1979 studying child’ VF (Mi € 2.600)- zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 660	 . . . . . . .    
E	 3971	 **	 BL 20 ‘1979 Cammelias of Yunnan’ VF (Mi € 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 74	 . . . . . . .    
E	 3972	 **	 BL 20 ‘1979 Cammelias of Yunnan’ VF (Mi € 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 74	 . . . . . . .    
E	 3973	 **	 BL 20 ‘1979 Cammelias of Yunnan’ VF (Mi € 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 74	 . . . . . . .    
E	 3974	 **	 BL 21 ‘1979 Cammelias of Yunnan, overprinted Hong Kong’ VF (Mi € 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 125	 . . . . . . .    
E	 3975	 **	 BL 21 ‘Camelias’ with overprint Hong Kong, VF (Mi € 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 125	 . . . . . . .    
E	 3976	 **	 BL 22 ‘Qi Baishi’ VF (Mi € 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     F	 110	 . . . . . . .    
E	 3977	 **	 BL 23 ‘Lotus’ VF (Mi € 450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 150	 . . . . . . .    
E	 3978	 **	 BL 24 ‘1981, a dream of red Mansions’, VF (Mi € 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 90	 . . . . . . .    
E	 3979	 **	 BL 31 ‘1984 Tang beauties wearing flowers’ VF (Mi € 280). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 70	 . . . . . . .    
E	 3980	 **	 BL 31 ‘1984 Tang beauties wearing flowers’ VF (Mi € 280). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 70	 . . . . . . .    
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E	 3981	 **	 BL 135 ‘2007, 27th Commemoration of national stamp popularity Poll’ VF (Mi € 250) . . . . . . . . . . . . . . .              F	 38	 . . . . . . .    
E	 3982	 **	 BL 146 ‘2008, 28th Commemoration of national stamp popularity Poll’ VF (Mi € 150) . . . . . . . . . . . . . . .              F	 22	 . . . . . . .    
F	 3983	 **	 BL 149 I/V ‘2008 Olympic expo Beijing’, VF (Mi € 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 60	 . . . . . . .    
E	 3984	 **	 BL 155 ‘2009, 29th Commemoration of national stamp popularity Poll’ VF (Mi € 150) . . . . . . . . . . . . . . .              F	 22	 . . . . . . .    

CHINA - Verzameling/ Samenstelling (Collections)
A	 3985	 ✉	 China en Mandchuko, mooie samenstelling 65 poststukken oude periode,  
			   alle binnenlandse post, zeer interessant, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 100	 . . . . . . .    
D	 3986	**/*/0	 Interesting box different periods, on cards, several 100’s, also some Hong Kong,  
	 	 	  F/VF/to verifie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                	 50	 . . . . . . .    

AZIE - Hong Kong
E	 3987	 **	 N° 178/91 ‘Elisabeth II 1954’ volledige reeks, zm (Yv € 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 70	 . . . . . . .    
F	 3988	 0	 Alle periodes, samenstelling 170 zegels op insteekbladen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 20	 . . . . . . .    

AZIE - JAPAN 
E	 3989	 *	 N° 89/92 ‘Chinees Japanse oorlog’ (N° 92 roestig), zm/m/ntz (Yv € 420). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 30	 . . . . . . .    
A	 3990	**/*/0	 1875/2009, verzameling en voorraad, in 8 boeken, w.o. beter materiaal in de oudere periode,  
			    ook blokken en postwaardestukken, enkele brieven en HK, hoge cat. waarde, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . .           F	 500	 . . . . . . .    
A	 3991	 **/0	 Alle periodes, samenstelling overwegend gestempeld, in 2 insteekboeken, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 40	 . . . . . . .    

AZIE - Korea Noord
A	 3992	 **	 Vanaf 1958, omvangrijke samenstelling 100den reeksen en blokken, in 4 insteekboeken,  
			   w.o. veel thema, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 60	 . . . . . . .    
A	 3993	**/0/FDC	Kleine samenstelling vnl thema, in insteekboek, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 Bod	 . . . . . . .    

AZIE - Korea Zuid
D	 3994	 ✉	 Meer dan 400 aerogrammen, Belgian UNO Force MD of SM, druknummers : 39587- 39586, 38722, 
			   38721, 37514, 44560, 37513, 40268, enz.. enz.. Met- en zonder ‘weeknummer’ + aerogrammen  
			   ‘Forces Letter’ FPO734, FPO 740, FPO 790, FPO 406 + US APO ...., zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 250	 . . . . . . .    
F	 3995	 ✉	 1953, Mi 75A, 99, 100, 143, 145 op speciale luchtpostbrief (geïllustreerd) door het Belgische 
			   vrijwilligerskorps In Korea, geen adres maar aankomststempel in Brussel/Belgie, zeer zeldzaam.. . . . . . .      F	 60	 . . . . . . .    

AZIE - Diverse LANDEN
A	 3996	**/*/0	 Filippijnen : 1863/2010, grote samenstelling Spaanse- Amerikaanse- en Onafhankelijke periode,  
			   in 6 insteekboeken en 4 kaartjes, zegels, blokken, FDC’s, LP, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 130	 . . . . . . .    
E	 3997	 **	 Nepal : N° 61/72 ‘Landkaart vh land’ volledige reeks, zm (Yv € 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 30	 . . . . . . .    
F	 3998	 **	 Singapore : 1994, speciaal jaarboek vd Post, zm (Yv € 101). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 15	 . . . . . . .    
A	 3999	**/*/0	 Thailand : 1950/1987, verzameling in 2 Lindneralbums, w.o. betere, na 1980 matig gevuld en 
			   gestempeld, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 120	 . . . . . . .    
A	 4000	**/*/0	 Thailand (Yv € 260) en Israel, samenstelling in 2 insteekboeken, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4001	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in 4 insteekboeken, Singapore, Thailand, India, Hong Kong,zm/m.. . . . . .     	 40	 . . . . . . .    
A	 4002	**/*(*)/0	Diverse landen, China, Taiwan, Japan en Korea, samenstelling w.o. betere waarden, in gemengde 
			   kwaliteit, in insteekboek, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 30	 . . . . . . .    
B	 4003	 **	 Diverse landen, samenstelling China, Taiwan en Japan, in 2 insteekboeken + 1 presentatiemap 
			   (China 2000), met o.a. China 1844/51, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 25	 . . . . . . .    

AMERIKA NOORD 
AMERIKA Noord - U.S.A. -Losse Nrs, reeksen
E	 4004	 ✉	 1856/1858, w.v. 1 vouwbrief (met inhoud) verstuurd binnen Philadelphia 1/11/1856 gefrankeerd  
			   met verikaal paar ‘Washington 3c rood ongetand’ en 1 brief binnen New York verstuurd 2/1/158  
			   (met inhoud) met voorgedrukt zegel 3c.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 30	 . . . . . . .    
E	 4005	 ✉	 1858, brief Lokaal verstuurd Californië 24/01/1858, frankering ‘Washington 3c rood, getand’  
	 	 	 (Scott N° 26), ontwaard met firmastempel ‘Wells, Fargo & Cos. Express S. Frco’ groot  
			   dubbelringstempel (blauw) in prachtstaat en zeer zeldzaam gebruik van deze gewone postzegel. . . . . . .     F	 150	 . . . . . . .    
F	 4006	 ✉	 Ca 1870, lot van 13 brieven alle gefrankeerd met Scott N° 114 ‘3c ultramarijn’ vd uitgifte 1869 
			   ‘Pictorials’, merendeel in goede staat, voor de stempelspecialist.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 120	 . . . . . . .    
E	 4007	 (*)	 Scott PR5 en PR7, ‘1875 - officiële herdrukken van kranten postzegels, 5c lichtblauw en  
			   25c donkerkarmijnrood, zm (Scott $ 525). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 150	 . . . . . . .    
F	 4008	 ✉	 1886, postwaardeomslag 10c zwart van Honolulu naar London, in goede staat, zeldzaam gebruikt 
			   postwaardestuk (Scott U 5). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 60	 . . . . . . .    
F	 4009	 ✉	 1887, zeer mooi geïllustreerde omslag van New York naar Mühlhausen (Alsace), gefrankeerd met 
			   Scott N° 205 ‘Der Auswanderen- The Emigrant’ omslag gerelateerd aan deze krant- zeldzaam en 
			   aantrekkelijk.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 60	 . . . . . . .    
E	 4010	 ✉	 1898, Scott 219, 221, 224, ‘1c blauw, 3c paars en 6c bruinrood’ op een aangetekende brief 
			   (penafstempeling) verstuurd uit Waco, Texas naar Alameda, California en dan doorgestuurd, zm. . . . . . .      F	 50	 . . . . . . .    
E	 4011	 ✉	 Brief uit USA verstuurd naar Antwerpen, met stempel ‘Received in damaged condition at Air Mail 
			   Facility, JFK, NY 11430’, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 10	 . . . . . . .    
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AMERIKA Noord - U.S.A.- Verzamelingen / Samenstellingen
A	 4012	**/*(*)/0	1851/1997, verzameling in 4 Davoalbums, goed gevuld vanaf 1935, w.o. LP en nominaal (373,41 
			   USD), zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 180	 . . . . . . .    
A	 4013	**/*/0	1857/2008, zeer uitgebreide verzameling in 2 albums, met vele extra’s, beter klassiek w.o. in 
			   aantallen, Columbus */(*) tm 50c, Omaha met o.a. 50c, LP, Parcel post, Kansas en Nebraska, 
			   blokken, ongetande, zm/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 1500	 . . . . . . .    
D	 4014	 **/0	 1944/1984, voorraad in 4 schriften geklasseerd volgens nr, merendeel gestempeld, zm/m.. . . . . . . . . . . .           	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4015	 FDC	 1971/2016, zeer mooie uitgebreide verzameling 1.000den FDC’s, in 14 speciale albums + los 
			   materiaal, in 4 dozen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            	 250	 . . . . . . .    
B	 4016	 **	 1976 ‘The Bicentennial’ in speciaal boek, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4017	 0	 1987/2013, prachtige verzameling ‘Souvenir pages’ in 9 American Commemorative collection albums 
			   (w.v. 2 lege) + losse bladen, in 2 dozen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 150	 . . . . . . .    
D	 4018	 ✉	 Militaire stempels op +/- 50 brieven, w.o. US Navy, A.P.O., enz... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 10	 . . . . . . .    
A	 4019	 FDC	 1976/1997, FDC’s, MK’s aen Fantasycards, samenstelling in 2 albums + zichtkaartenboekje.. . . . . . . . . . .          	 Bod	 . . . . . . .    

AMERIKA - UNO
A	 4020	**/FDC	1951/1995, New York, Genève en Wenen, overvolledige verzameling met FDC’s, in 6 
			   Leuchtturmalbums, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           	 80	 . . . . . . .    
A	 4021	 0	 1951/1997, New York, Genève en Wenen, verzameling in 3 albums, w.o. BF 1 op FDC, zm.. . . . . . . . . . . .           	 30	 . . . . . . .    
A	 4022	 FDC	 1951/1980, verzameling 435 FDC’s, in 2 albums, w.o. BF 1, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 20	 . . . . . . .    
A	 4023	**/PWS	 1951/1993, New York, verzameling in 2 Lindneralbums, w.o. BF 1, ook FDC’s, zm. . . . . . . . . . . . . . . . .               	 20	 . . . . . . .    
D	 4024	 **	 1951/2003, zeer mooi opgestelde verzameling New York (incl BF 1), Genève en Wenen, in 5 
			   ringklasseurs, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4025	 **	 1951/1990, New York, Genève en Wenen, verzameling in Schaubekalbum + ringmap, w.o. BF 1, zm. . . . .   	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4026	 **/0	 1969/1988, verzameling in Lindneralbum, w.o. vellen, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 Bod	 . . . . . . .    
GF	4027	**/FDC	1977/1985, New York, Genève en Wenen, verzameling op bladen, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4028	**/0/FDC	1979/2001 Wenen, verzameling zegels, blokken, boekjes, FDC’s, in 3 albums en 1 insteekboek, zm.. . . .   	 80	 . . . . . . .    
D	 4029	 0/FDC	New York, samenstelling zegels, FDC’s, w.o. BF 1 op FDC, in 6 boeken en enkele doosjes, ook 
			   iets Wenen en Genève en 1 boek met speciale afdrukken en foto’s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 50	 . . . . . . .    

AMERIKA MIDDEN EN ZUID
AMERIKA Zuid - Argentinië
F	 4030	 ✉	 1867, brief van Santa Fe 19/09/1867 naar Rosario, gefrankeerd met ‘Rivadavia 5c rose,  
			   ongetand’ rondom breed gerand, fris van uitzicht en zeer zeldzame enkelfrankering. . . . . . . . . . . . . . . .              F	 120	 . . . . . . .    

AMERIKA Zuid - Brazilië
F	 4031	 ✉	 1835/1848, 2 vroege brieven naar London, een van Bahia met het schip Susan-Anne in 1835  
			   en de tweede van Pernambuco met de zeilboot Columbus in 1848, met verschillende Liverpool 
			   scheepsstempels, mooi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 40	 . . . . . . .    
A	 4032	 **/*/0	1844/2011, verzameling in insteekboek, w.o. klassiek en veel volledige reeksen, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . .          	 50	 . . . . . . .    
A	 4033	 0	 1844/1922, uitgebreide voorraad in insteekboek, zeer veel klassiek, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 80	 . . . . . . .    
F	 4034	 ✉	 1905, brief per stoomschip’Panama’ Bahia 18/2/1905 naar Montevideo (Uruguay) 28/02/1905. 
			   Frankering postzegel voor tijdschriften ‘700 R marineblauw met 1000R overdruk, karmijnrood  
			   met 200R, Liberty head blauw’ (Scott N° 135 en 170) ongebruikelijk en ZELDZAAM.. . . . . . . . . . . . . . . .               F	 60	 . . . . . . .    

AMERIKA Zuid - Chili
E	 4035	 ✉	 1859, brief verstuurd uit Curico to Santiago, gefrankeerd met een gehalveerde 10c blauw (Scott n°6b) 
			   goed gerand. Stempel op een lijn CURICO in zwart, zeldzaam, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 100	 . . . . . . .    
E	 4036	 ✉	 1901, voorzijde brief verstuurd uit Santiago naar Buenos Ayres, eerst gefrankeerd met een Chileense 
			   zegel 5c op 30c karmijn. Doorgerstuurd uit Buenos Ayres naar Parijs en dus gefrankeerd met en 
			   strip van 3 ‘5c karmijn’. Terug in Europa via een franse paquebot - ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 50	 . . . . . . .    

AMERIKA Midden - Cuba
F	 4037	 **	 N° 681/95 ‘Kerstmis 1960/61’ in kleinbogen, zm (Mi € 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 35	 . . . . . . .    
A	 4038	 **	 1940/1995, verzameling in insteekboek, w.o. 100den reeksen en blokken, met veel thema, zm. . . . . . . . .       	 70	 . . . . . . .    
A	 4039	 **/0	 Cuba en Iran, samenstelling in insteekboek, w.o. volledige reeksen, vnl Cuba, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . .               	 15	 . . . . . . .    

AMERIKA Zuid - Ecuador
F	 4040	 ✉	 1870, plooibrief vanGuayaquil met duidelijke stempel ‘British Post Office’ naar Parijs, met 
			   ‘Panama 29 Ju 1870 transit en Franse ‘Panama P.A.Q. Fr’ vooraan, zeldzaam.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 60	 . . . . . . .    

AMERIKA Midden - Haiti
F	 4041	 ✉	 1899, grote aangetekende (binnenlandse) brief 19/01/1900 van Cap Hadien naar Port-au-Prince, 
			   frankering 1c geelgroen, 2c oranje en (2x) 7c grijs vd Emissie 1898/99 (Scot N° 53, 54, 2x 60), 
			   ZELDZAME driekleurenfrankering !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 80	 . . . . . . .    

AMERIKA Midden - Hawai
E	 4042	 (*)	 Scott 11R, ‘1889 - 13c oranje-rood officiële herdruk’, breed gerand, zeldzaam, (Scott $ 300), zm. . . . . . .      F	 74	 . . . . . . .    
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AMERIKA Midden - Mexico
E	 4043	 ✉	 1866, voorzijde brief, verstuurd uit Colima naar Zacatecas, gefrankeerd met 1r blauw (Mi n°22)  
			   en 2r oranje (Mi n°23), deze laatste heeft een ernstige fout, waardoor er een interessante variëteit  
			   is ontstaan, beide met alleen het verzendingsnummer en de datum “1866”, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 50	 . . . . . . .    

AMERIKA Zuid - Peru
E	 4044	 ✉	 1858, brief verstuurd uit Piura naar Lima, gefrankeerd met een mooi paar vd ‘1d blauw’  
			   met golvende lijnen in spandrels (Scott 3), mooie puntafstempeling van Piura, zm. . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 100	 . . . . . . .    

AMERIKA Midden en Zuid - Diverse landen 
A	 4045	 */0	 Diverse landen, restantverzameling in oud Yvertalbum, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            	 30	 . . . . . . .    

WERELD - DIVERSE LANDEN - VERZAMELINGEN/ SAMENSTELLINGEN
A	 4046	**/*/0	 Wereldverzameling in 12 boeken, vanaf klassiek, w.o. België, Nederland, Zwitserland, USA, 
			   Frankrijk, Gr Brittannië, Belg Congo, Italië, ook poststukken aanwezig, beter materiaal  
			   (w.o. **), zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 1250	 . . . . . . .    
A	 4047	 O	 Wereld mooie educatieve/demonstratieve verzameling van oude uitgiften (in 2 albums),  
			   w.o. veel verschillende soorten van afstempelingen, tandingen, blokken, druk methoden, enz...  
			   ook een beetje mooie postgeschiedenis, hoge cat. waarde. Heel interessant, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . .           F	 1000	 . . . . . . .    
A	 4048	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in 6 insteekboeken, w.o. Oostenrijk, Liechtenstein, CEPT, Reich, 
			   Duitse bezetting, Lokaalpost, Iran, Spanje, Zweden, Frankrijk, Italië, zeer interessant lot, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  F	 250	 . . . . . . .    
A	 4049	 */0	 Wereldverzameling in oud Yvertalbum, bijna alle landen aanwezig, redelijk gevuld, zm/m/ntz.. . . . . . . .       	 140	 . . . . . . .    
A	 4050	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in 6 boeken, w.o. België (stempels), Zwitserland, Oostenrijk, 
			   Nederland, interessant om na te kijken, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 120	 . . . . . . .    
A	 4051	**/*/0	 Griekenland, Grieks en Turks Cyprus, verzameling in insteekboek, (cote postfris € 1.176), zm.. . . . . . . .       	 100	 . . . . . . .    
A	 4052	 */(*)	 Samenstelling PREO’s USA, Canada, Frankrijk en België, in oude klemband, hoge cat. waarde, 
			   m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     	 100	 . . . . . . .    
A	 4053	**/*/0	 Verzameling, vnl België, in 4 ringmappen, veel volledige reeksen o.a. jaren ‘50 *, nominaal, 
			   Luxemburg, Belg Congo, CEPT, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 100	 . . . . . . .    
A	 4054	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling, w.o. veel Belgie (nominaal 8.730 BF), Rusland, thema,  
			   Belg. Congo, in 4 insteekboeken, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 100	 . . . . . . .    
A	 4055	 **/*	 Diverse landen, samenstelling in 2 insteekboeken, w.o. Vatikaan, Suriname, Lundy, Monaco,  
			   DDR, San Marino, CEPT, Luxemburg, Griekenland, Turkije, enz... overwegend **, zm/m.. . . . . . . . . . . .           	 90	 . . . . . . .    
A	 4056	 **/0	 Diverse periodes, verzameling Frankrijk, Spanje, Vatikaan, Gr Brittannië, Zwitserland en 
			   Duitsland, in 3 Victoriaalbums, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 80	 . . . . . . .    
A	 4057	**/*/0	 West Europa, Spanje, Faroer, Luxemburg, Frankrijk, Vatikaan, Liechtenstein,  
			   samenstelling in 6 boeken, diverse periodes, heel wat reeksen, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 80	 . . . . . . .    
A	 4058	**/*/0	 VARIA- samenstelling in 6 boeken/ ringmappen, w.o. zegels Nederland, Ned gebieden, België 
			   (klassiek, poststukken), Duitsland, Frankrijk, vignetten, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 80	 . . . . . . .    
A	 4059	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in insteekboek, w.o. Turkije, thema, Levant, Syrië, Iran, India, 
			   Franse gebieden, Commonwealth, Korea, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 70	 . . . . . . .    
A	 4060	 */0	 Europese landen, verzameling in oude klemband, w.o. Duitsland, Scandinavië, Spanje,  
			   Griekenland, enz... w.o. volledige reeksen, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 60	 . . . . . . .    
A	 4061	 */0	 Diverse landen, verzameling in dikke ringmap, w.o. Reich, Denemarken, Noorwegen, Zweden,  
			   vanaf klassiek, overwegend gestempeld, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 60	 . . . . . . .    
A	 4062	**/*/0	 Vanaf oude periode, samenstelling in 4 insteekboeken, w.o. volledige reeksen, met o.a. Oostenrijk, 
			   Frankrijk, Thema, blokken, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 60	 . . . . . . .    
A	 4063	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in 5 insteekboeken, w.o. Turkije, Tsjechoslowakije, Rusland, 
			   Portugal, Azië, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 50	 . . . . . . .    
A	 4064	**/*/0	 Samenstelling vanaf klassieke periode België, Frankrijk, Belg. Congo (w.o. N° 46 met certificaat),  
			   Gr Brittannië, Reich, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 50	 . . . . . . .    
A	 4065	 **	 Samenstelling boekjes Nederland (w.o. nominaal 34,35), Europa CEPT blokken en boekjes,  
			   in ringmap, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 50	 . . . . . . .    
A	 4066	**/*/0	 Mooie samenstelling Oost Europa, w.o. Joegoslavië, Baltische staten, enz... in insteekboek, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 50	 . . . . . . .    
A	 4067	**/*/0	 Roemenië en Bulgarije, interessante verzameling oude periode, in album, w.o. beter materiaal en 
			   volledige reeksen, ook Thracië aanwezig, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 50	 . . . . . . .    
A	 4068	**/*/0	 Commonwealth landen, Burundi, Rwanda, verzameling in 3 insteekboeken, 1 ringmap en 1 map,  
			   w.o. veel thema, volledige reeksen, FDC’s (grootformaat), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 50	 . . . . . . .    
A	 4069	**/*/0	 Samenstelling in 3 insteekboeken, met Hongarije (w.o. BF 2 *), Nederland en ruimtevaart,zm/m.. . . . . .     	 45	 . . . . . . .    
A	 4070	 0	 Diverse landen ‘Firmaperforaties’, samenstelling +850 zegels, w.o. veel België, in 2 insteekboekjes,  
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 45	 . . . . . . .    
A	 4071	 **	 Frankeervignetten ATM, diverse landen in insteekboek, w.o. Spanje, Turkije, Israel, Frankrijk, 
			   Hong Kong, Scandinavië, Bund, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 40	 . . . . . . .    
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A	 4072	**/*/0	 Europese landen uitgebreide verzameling in 3 insteekboeken, w.o. Oostenrijk,  
			   Albanië (sport, incl ongetand), Engeland, Frankrijk, zm/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 40	 . . . . . . .    
A	 4073	 **	 Noord Korea en Rwanda, mooie samenstelling, w.o. veel thema, in insteekboek, zm.. . . . . . . . . . . . . . .              	 40	 . . . . . . .    
A	 4074	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in insteekboek, w.o. thema, Reich, Ecuador, Cuba, Vatikaan, 
			   overwegend **, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 40	 . . . . . . .    
A	 4075	 0	 België, Duitse bezetting, Belg Congo en Scandinavië, samenstelling interessant voor  
			   de stempelzoeker, in 4 insteekboeken, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 40	 . . . . . . .    
A	 4076	 0	 Diverse landen, samenstelling in 4 insteekboeken, w.o. Frankrijk, Japan, Man, Duitsland, 
			   Nederland, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             	 40	 . . . . . . .    
A	 4077	 **/0	 Samenstelling vnl ** en volledige reeksen, blokken, kleinbogen, in 2 albums, w.o. Liechtenstein, 
			   thema, Korea, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             	 40	 . . . . . . .    
A	 4078	**/*/0	 Europese landen, samenstelling in 3 insteekboeken en 1 album, w.o. Ierland, Griekenland, IJsland, 
			   Joegoslavië, Roemenië, Polen, enz.. zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 30	 . . . . . . .    
A	 4079	**/*/0	 Diverse landen en periodes, samenstelling in 2 insteekboeken + leeg boek, w.o. China, Duitsland, 
			   Gr Britannnië, USA, Nederland, België, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 25	 . . . . . . .    
A	 4080	 **/0	 Samenstelling Scandinavië, CEPT, meelopers CEPT, Frankrijk, in 2 insteekboeken + 1 album, 
			   w.o. blokken Portugal ** en Monaco **, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 60	 . . . . . . .    
A	 4081	 0	 Samenstelling in insteekboek, w.o. Belg Congo, Rép Congo, Rwanda, Burundi, Zuid Afrika, 
			   Kenia, Ruanda Urundi, Zaïre, Togo, enz... zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4082	 **	 Diverse landen samenstelling in insteekboek, w.o. heel wat thema, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4083	 0	 Vele landen, 2 zeer oude kleine voordrukalbums (in zeer slechte staat), met enkele  
			   1.000den ingekleefde klassieke zegels, voor de verzamelaar met veel tijd, NTZ. . . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4084	 0	 Firmaperforaties, samenstelling België (88 st) en andere landen (35 st), zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . .               @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4085	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in album + insteekboek, w.o. Nederland, Franse gebieden,  
			   Denemarken, San Marino, Reich, België, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4086	 **/0	 Samenstelling diversen in album, w.o. CEPT ** (vellen), België (HK, MK), Congo- Zaire 
			   tentoonstellingscatalogus, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4087	**/*/0	 Diverse landen, restanten in oud album + Davoalbum België w.o. enkele reeksen + 2 naslagwerken, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4088	 0	 Diverse landen, samenstelling in insteekboek, w.o. Nederland, Commonwealth, Scandinavië,  
			   Belg Congo, Italië, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4089	 0	 Diverse landen, samenstelling in 3 insteekboeken + 1 box met 4 mappen, w.o. China, Italië, 
			   Roemenië, Hongarije, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 Bod	 . . . . . . .    

WERELD - DIVERSE LANDEN  - DOZEN
GD	4090	**/*/0	 UITZONDERLIJKE originele verzameling in 21 grote oude Yvertalbums, w.o. België (met alle  
			   grote reeksen), Belg Congo, Frankrijk, Gr Brittannië, Nederland, Luxemburg, Zwitserland, 
			   Spanje, overwegend gestempeld, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 2700	 . . . . . . .    
GD	4091	 */0	 BASISVERZAMELING, in 9 oude Yvertalbums, alle landen, ook Franse- en Engelse gebieden,  
			   Azië met o.a. China en Japan, alle van begin tot +/- 1950, ENORME cataloguswaarde, zm/m/ntz. . . . .   F	 1500	 . . . . . . .    
GD	4092	 FDC	 Diverse landen en periodes, verzameling FDC’s in 23 albums, met o.a. Oostenrijk, Europa CEPT,  
			   IJsland, Zwitserland, België, Gr Brittannië, Faroer, Denemarken, Frankrijk, Zaire, DDR,  
			   Noorwegen, + 3.200 FDC’s, zeer verzorgd. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 500	 . . . . . . .    
GD	4093	**/*/0	 ENORME samenstelling 10.000den zegels, in 20 albums en 96 insteekboeken en 5 dozen, w.o. 
			   Duitsland, België, China, Frankrijk, India, Spanje, Afrika, Commonwealth, Europa, veel thema, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 400	 . . . . . . .    
GD	4094	 **/0	 Interessante en uitgebreide samenstelling, vnl Europese landen en **, overwegend volledige  
			   reeksen, blokken, velletjes, nominaal, w.o. België, Oostenrijk, Nederland, Zwitserland, Frankrijk,  
			   Gr Brittannië, Kanaaleilanden, Italië, Luxemburg, enz.. in 13 insteekboeken, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . .              F	 400	 . . . . . . .    
GD	4095	**/*/0	 Diverse landen en periodes, kleine voorraad in 20 insteekboeken, w.o. Franse gebieden,  
			   Europa CEPT, Zwitserland, Duitsland, Hongarije, Spanje, Canada, Thema sport en fauna, 
			   Zuid Amerika, Bund, DDR, Bulgarije, 1.000den zegels, merendeel gestempeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 250	 . . . . . . .    
D	 4096	 0	 Diverse landen, samenstelling in 11 insteekboeken, w.o. beter materiaal, met o.a. Rusland, Japan, 
			   USA, Gr Brittannië, Nederland, Zwitserland, Italië, Reich, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 220	 . . . . . . .    
D	 4097	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling vnl België, w.o. beter materiaal en nominaal, zeer interessant lot  
			   (11 boeken + enkele mappen en doosjes), zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 200	 . . . . . . .    
D	 4098	 **/0	 Variadoos, waarin werkelijk veel te vinden is, diverse landen, thema’s, UNO, HK,  
			   speciale uitgiften enz.. enz... in bananenkarton, zeer hoge cat. waarde, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 200	 . . . . . . .    
D	 4099	**/*/0	 Vele landen, grote samenstelling in 31 insteekboeken, 2 albums, 2 doosjes, grootformaat HK,  
			   enz... overwegend gestempeld, in 3 dozen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 150	 . . . . . . .    
D	 4100	 **/*	 Vele landen, samenstelling op 525 kaartjes, w.o. zeer veel thema, overwegend **, zm/m.. . . . . . . . . . .          	 150	 . . . . . . .    
D	 4101	 */0	 Europese landen, klassement vanaf oude periode in 23 schriften, w.o. Scandinavië, Gr Brittannië, 
			   Duitsland, Frankrijk, Luxemburg, Zwitserland, Griekenland, Nederland, België, overwegend 
			   gestempeld, hoge cat. waarde, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 120	 . . . . . . .    
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D	 4102	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in 8 insteekboeken en 3 albums, w.o. veel volledige reeksen  
			   en enkele betere waarden, o.a. Zwitserland, Reich, Bund, Nederland, Spanje, Frankrijk,  
			   Gr Brittannië, Belg. Congo, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 100	 . . . . . . .    
D	 4103	**/*/0	 Vele landen, samenstelling in 21 boeken + enkele mapjes, w.o. veel thema, ook USA, Polen, 
			   Spanje, CEPT (vellen **), Rusland, België, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 100	 . . . . . . .    
D	 4104	 **/0	 Vele landen, verzameling in 12 Universalalbums, w.o. volledige reeksen, blokken, met o.a. 
			   Hongarije, Oostenrijk, Nederland, Reich, Polen, Belg. gebieden, USA, Commonwealth,  
			   Gr Brittannië, Frankrijk, enz.. zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 100	 . . . . . . .    
D	 4105	 0	 Diverse landen, w.o. USA, Italië, thema ruimtevaart, kunst, sport enz.., w.o. Burundi e.a.,  
			   met zeer veel volledige reeksen, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           	 100	 . . . . . . .    
D	 4106	**/*/0	 Variadoos, w.o. zegels, BK, brieven, vervalsingen, met o.a. België, Frankrijk, Samoa, 
			   Denemarken, luxemburg, enz.. interessant lot, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 100	 . . . . . . .    
D	 4107	 0	 West Europa, 1.000den poststukken FDC’s, MK, HK, w.o. Faroer, Liechtenstein, België, 
			   Frankrijk, enz.. in 2 bananenkartons, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 100	 . . . . . . .    
D	 4108	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in 19 insteekboeken + doosje + insteekkaarten, w.o. Vatikaan,  
			   België, Italië, Zuid Amerika, boekjes, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 80	 . . . . . . .    
D	 4109	**/*/0	 Diverse landen, samenstellingen w.o. Duitsland, met Reich, Hongarije, België, Rusland, thema, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 80	 . . . . . . .    
D	 4110	 0	 Europese landen, samenstelling in 17 insteekboeken + 1 album, w.o. Italië, Gr Brittannië, 
			   Scandinavië, Griekenland, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 80	 . . . . . . .    
D	 4111	*/(*)/0	 Vele landen, verzameling in oud geïllustreerd album (in goede staat), zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 80	 . . . . . . .    
D	 4112	*/(*)/0	 Diverse landen, samenstelling in 2 zeer oude albums, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 80	 . . . . . . .    
D	 4113	 0	 Mooi wereldalbum tot 1897, w.o. nog zegels aanwezig, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 80	 . . . . . . .    
D	 4114	**/*/0	 Diverse landen en periodes, op losse bladen, in insteekboeken, album, pergamijnzakjes, ruilboekjes, 
			   w.o. Italië, Roemenië, Reich, Frankrijk, Zwitserland, België, Spanje, Zuid Amerika, zm/m/ntz.. . . . . . . . .        	 80	 . . . . . . .    
D	 4115	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in 14 insteekboeken + 5 albums, w.o. Nederland (PTT mapjes),  
			   Zuid Afrika, Zuid Amerika, Commonwealth, enz... zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 80	 . . . . . . .    
D	 4116	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in 13 boeken, w.o. Duitsland, Hongarije, Polen, België, Nederland, 
			   enz.. w.o. 1 leeg boek, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 80	 . . . . . . .    
D	 4117	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in 13 boeken+ 1 album, w.o. Roemenië, Duitsland, Mongolië,  
			   China, Polen, België, Bulgarije, Thema, Luxemburg, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 80	 . . . . . . .    
D	 4118	 0	 Europese landen, samenstelling in 13 insteekboeken, w.o. Nederland, Spanje, Frankrijk, 
			   Zwitserland, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         	 70	 . . . . . . .    
D	 4119	**/*/0	 Vele landen, samenstelling w.o. België, in 11 ringmappen, met FDC’s, blokken, boekjes, 
			   telegrammen, BK, HK, brieven, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 80	 . . . . . . .    
D	 4120	**/*/0	 West Europa, samenstelling diverse landen in 26 ruilboekjes, w.o. Gr Brittannië, Ierland, 
			   Scandinavië, Zwitserland, Italië, Liechtenstein, Nederland, Portugal, overwegend gestempeld, 
			   zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     	 70	 . . . . . . .    
D	 4121	 FDC	 Diverse landen 100den FDC’s en MK, recente periode, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 70	 . . . . . . .    
D	 4122	 0	 Diverse landen, wereldalbum (met weinig zegels) tot 1890, album is in goede staat, zm/m/ntz.. . . . . . .      	 60	 . . . . . . .    
D	 4123	**/*/0	 Diverse landen, restanten in 11 insteekboeken, w.o. Commonwealth, Frankrijk, China, Nederland, 
			   België, thema, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        	 50	 . . . . . . .    
D	 4124	 FDC/0	 Diverse landen, samenstelling in 7 albums en 3 mappen, w.o. FDC’s, omslagen met 
			   gelegenheidstempels, HK, enz.. w.o. België, CEPT, enz... zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 50	 . . . . . . .    
D	 4125	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in 10 insteekboeken, w.o. China, Nederland, Commonwealth,  
			   overwegend gestempeld, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 50	 . . . . . . .    
D	 4126	 */0	 Diverse landen, alle restanten met zegels in hoeveelheden, enkele poststukken, enz.... . . . . . . . . . . . . 	 50	 . . . . . . .    
D	 4127	**/*/0	 Diverse landen en periodes, verzameling en samenstelling in 5 ringmappen, 3 insteekboeken,  
			   1 album en 6 mappen, mooi varialot, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 50	 . . . . . . .    
D	 4128	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in schoendoos, w.o. veel België o.a. rolzegel 29**  
			   (scheurtje in 1 zegel), Nederlandse gebieden, Nederland, enz... leuk om na te kijken, zm/m/ntz.. . . . . .     	 50	 . . . . . . .    
B	 4129	 **/*	 Samenstelling op insteekkaartjes (1939/2006), Iran, Jordanië, Suriname, Monaco en Luxemburg, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 50	 . . . . . . .    
D	 4130	**/*/0	 België, Frankrijk en Luxemburg, samenstelling diverse uitgiften, w.o. poststukken en zegels in  
			   8 boeken (w.o. 1 leeg oud album), w.o. reeksen **, preo’s (*), zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 45	 . . . . . . .    
B	 4131	**/*/0	 Samenstelling vnl Engelse gebieden, maar ook Belg Congo, op kaartjes en bladen,  
			   overwegend oudere periode, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 40	 . . . . . . .    
B	 4132	**/*/0	 Oudere periode samenstelling op kaartjes, in ruilboekjes, w.o. Iran, Spaanse gebieden, België 
			   (SP Nord Belge), Australië, Zuid Amerika, Franse gebieden, Gr Brittannië, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . .              	 40	 . . . . . . .    
B	 4133	**/*/0	 Diverse landen op kaartjes, w.o. Italiaanse gebieden, Spanje, Hongarije, Luxemburg, Monaco, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 40	 . . . . . . .    
D	 4134	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in 8 insteekboekjes, w.o. Japan, Canada, India, Italië, enz.. 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 40	 . . . . . . .    
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B	 4135	 **/0	 Diverse landen, samenstelling w.o. Australië, België, Frankrijk, Monaco, w.o. nominaal,  
			   Epreuves de luxe, blokken, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 35	 . . . . . . .    
B	 4136	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in 6 ruilboekjes, w.o. Spanje, Liberia, Servië, Italië,Ghana, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 35	 . . . . . . .    
B	 4137	 FDC	 Samenstelling FDC’s in album, w.o. België monument Albert I, Brugge, Europa CEPT, 
			   Hongarije, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 30	 . . . . . . .    
D	 4138	 **/0	 Diverse landen, samenstelling, w.o. België, Luxemburg, USA, Scandinavië, Belg Congo,  
			   China, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 30	 . . . . . . .    
D	 4139	**/*/0	 Samenstelling overwegend gestempeld, in 5 boeken, Vatikaan, Luxemburg, Zwitserland,  
			   Nederland, Reich en Bund, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 30	 . . . . . . .    
D	 4140	 **/0	 Samenstelling hoofdzakelijk briefkaarten België (niet gelopen, dus frankeergeldig) en thema 
			   Koningshuis, HK, FDC’s, in 3 albums en 1 box, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 25	 . . . . . . .    
B	 4141	 0	 Diverse landen, samenstelling in 100den pergamijnzakjes, w.o. Belg. Congo, Baltische Staten, 
			   Scandinavië, enz.. zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 25	 . . . . . . .    
B	 4142	 0	 Firmaperforaties, diverse landen, samenstelling in insteekboekje, w.o. Roemenië, België, 
			   Argentinië, Reich, Nederland, Gr Brittannië, Frankrijk, 268 zegels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 20	 . . . . . . .    
B	 4143	 0	 Samenstelling België, Frankrijk, Bund, Gr Brittannië, Luxemburg, in 10 ruilboekjes, vanaf oud, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 20	 . . . . . . .    
D	 4144	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling vnl poststukken, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 15	 . . . . . . .    
B	 4145	**/*/0	 Samenstelling zegels en brieven, w.o. China, Reich, België, Vatikaan, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 15	 . . . . . . .    
D	 4146	 **/0	 Samenstelling diversen in 2 schoendozen + verzameling Vatikaan en Nederland in 2 Davo’s,  
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4147	 0	 Diverse landen, samenstelling in doosjes, pergamijnzakjes en omslagen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4148	 0	 Diverse landen, 1.000den zegels, w.o. België, in ruilboekjes, pergamijnzakjes, doosjes.. . . . . . . . . . . . .            	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4149	**/*/0	 Samenstelling diverse landen en thema’s, in 12 ringmappen en 1 insteekboek.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4150	**/*/0	 Diverse landen, restanten in 19 insteekboeken, w.o. België. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4151	 0	 Diverse landen en periodes, 1.000den afgeweekte zegels.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4152	 0	 Diverse periodes en landen, 1.000den zegels op fragmenten (1,5 kg). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4153	 0	 Diverse periodes en landen, 1.000den afgeweekte zegels.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4154	 0	 Diverse landen en periodes, 1.000den afgeweekte zegels.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4155	 0	 Diverse landen en periodes, 1.000den afgeweekte zegels.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4156	 0	 Diverse landen en periodes, 1.000den afgeweekte zegels, mooie mengeling. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4157	 0	 Diverse landen en periodes, 1.000den afgeweekte zegels.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4158	 0	 Diverse landen en periodes, 1.000den zegels op fragmenten (1 kg). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4159	 FDC	 Restanten, zegels, FDC’s, België, Nederland, enz... in doosjes.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4160	 0	 Diverse landen 1.000den afgeweekte zegels, mooie mengeling.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4161	 0	 Samenstelling ‘stempels en reclamestempels’ diverse periodes, Duitsland, Frankrijk, Oostenrijk, 
			   enz... op fragmenten, brieven, zichtkaarten, postwaardestukken, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4162	 0	 Diverse landen, 1.000den zegels in doosjes + benodigdheden, in bananenkarton.. . . . . . . . . . . . . . . . .                	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4163	 0	 Diverse landen, vnl België, in omslagen en doosjes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4164	 0	 Diverse landen 1.000den zegels, vooral België, in 3 doosjes.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4165	 0	 1.000den moderne brieven vnl België, ook zegels op fragmenten, in 6 bananenkartons. . . . . . . . . . . . .           	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4166	 0	 Diverse landen 1.000den zegels, in 16 boeken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4167	 **/0	 Diverse landen, samenstelling varia, w.o. literatuur, HK, documentatie, zegels, w.o. België, zm/m. . . . . .    	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4168	 0	 Vele landen, 10.000den zegels in 17 boeken en/of ringmappen + een aantal doosjes,  
			   in 2 grote dozen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4169	**/*/0	 Diverse landen, restanten in mappen, boeken, omslagen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4170	 0	 Diverse landen, kleine samenstelling w.o. veel België en Hongarije in zakjes, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . .            	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4171	 0	 Alle landen en periodes, enkele 1.000den zegels, veel dubbels.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4172	 */0	 Diverse landen, samenstellingen in 17 ruilboekjes, w.o. België, Frankrijk, Oostenrijk, Reich, 
			   overwegend gestempeld, hoge cat. waarde, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4173	 0	 Diverse landen, 1.000den zegels in doosjes, ook poststukken, in bananenkarton, zm/m/ntz. . . . . . . . . .        	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4174	 0	 Diverse landen, +/- 5.000 afgeweekte zegels, vnl thema, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4175	 0	 Diverse landen, +/- 5.000 zegels op fragmenten, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4176	 ✉	 Vele landen, samenstelling 100den poststukken, overwegend moderne periode.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4177	 MIX	 Variadoos, w.o. FDC’s, omslagen, zegels in boekjes, doosjes, omslagen, w.o. veel België.. . . . . . . . . . . 	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4178	 **	 Diverse landen, samenstelling 10-tallen postzegelboekjes, w.o. Nederland, Frankrijk,  
			   Duitsland, UNO, enz... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4179	 0	 Groot aantal zegels, vnl thema, in schoendoos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4180	 0	 Diverse landen, restanten in omslagen + leeg album.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 Bod	 . . . . . . .    
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D	 4181	 0	 Allerlei, 1.000den zegels in enveloppen, op kaartjes, enz... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4182	 0	 Variadoos, w.o. zegels België, poststukken buitenland, watermerkzoeker, UV lamp,  
			   ook iets literatuur.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4183	 0	 Diverse landen en België, samenstelling 100den brieven + 100den zegels.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4184	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in doosjes en omslagen, w.o. Frankrijk en België, zm/m/ntz.. . . . . . . . . .         	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4185	 0	 Diverse landen en periodes, 1.000den zegels en brieven, in doosjes en omslagen, vnl België, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4186	 0	 Diverse landen, 1.000den zegels in doosjes, omslagen en zakken, overwegend België. . . . . . . . . . . . . .            	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4187	 0	 Diverse landen, 1.000den zegels en 100den poststukken, in doosjes, overwegend België. . . . . . . . . . . .          	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4188	**/*/0	 Variadoos diverse landen, w.o. België, Rusland, Gr Brittannië, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4189	 0	 Diverse landen, samenstelling in 5 insteekboeken + doos, w.o. België, Belg Congo, Nederland, 
			   Hongarije, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4190	**/*/0	 Diverse uitgiften in 12 boeken, w.o. Gr Brittannië, België, Duitsland, Spanje, India, Iran, 
			   Franse gebieden, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4191	 0	 Diverse landen, restanten w.o. België, met zegels, poststukken, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4192	 0	 Diverse landen, 1.000den zegels in doosjes en op kaarten, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4193	 0	 Diverse landen 1.000den zegels oudere periode, in houten kist.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4194	 0	 Diverse landen restanten in doosjes en op insteekkaartjes, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4195	 */0	 Variadoos, diverse landen in doosjes, op kaartjes, Duitse spoorwegdocumenten.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4196	 0	 Diverse landen, samenstelling in 6 boeken, w.o. Nederland, België, enz.. + enkele mappen,  
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4197	**/*/0	 Vele landen, samenstelling in 16 insteekboeken, overwegend gestempeld, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . .             	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4198	 */0	 Vele landen, samenstelling in doosjes, pergamijnzakjes, ruilboekjes, op insteekkaartjes,  
			   enkele benodigdheden, mooie variadoos.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4199	 0	 Diverse landen en periodes, 1.000den zegels in doosjes, boekjes, omslagen, schriften en 
			   insteekkaartjes, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4200	**/*/0	 Diverse landen en periodes, samenstelling in 17 boeken, w.o. Gr Brittannië, Frankrijk, Hongarije, 
			   enz.. zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4201	**/*/0	 Vele landen en diverse periodes, restanten in 20 insteekboeken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4202	 0	 Diverse landen en periodes, 1.000den zegels in omslagen, doosjes, insteekboeken,  
			   w.o. veel België, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4203	**/*/0	 Diverse landen en periodes, samenstelling in 16 boeken, w.o. België, Belg gebieden, Scandinavië, 
			   Spanje, Reich, Nederland, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4204	 0	 1.000den zegels vnl België en Nederland w.o. in bundels + wat brieven diverse landen  
			   + ATM- FDC België, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4205	 0	 Diverse landen, samenstelling overwegend België, w.o. zegels, blokken, HK, FDC, 
			   SP-documenten, enz.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4206	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling en voorraad, w.o. Thailand, Duitsland, Spanje, Scandinavië, 
			   België, China, in 19 insteekboeken, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4207	 0	 Varialot, zegels, poststukken, postzegelmateriaal, in volle doos, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4208	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in 10 boeken, w.o. Burundi, België, Nederland, enz.. zegels, 
			   poststukken, w.o. 2 oude albums, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4209	 0	 Vignetten, fiscale zegels, 1.000den in diverse doosjes, vele landen, in gemengde kwaliteit, ntz.. . . . . . .      	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4210	 0	 Diverse landen, 1.000den zegels in allerlei doosjes, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4211	 0	 Diverse landen en periodes, merendeel moderne +/- 300 brieven, w.o. Nederland, Europa,  
			   DDR, Bund, UK, .... zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4212	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling w.o. België, Spanje, Belg. Congo, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4213	 **/0	 Diverse landen, 1.000den zegels in 8 insteekboeken, w.o. Canada, Duitsland, Gr Brittannië, 
			   overwegend gestempeld, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4214	 0	 Diverse landen, moderne periode, samenstelling MK, FDC’s en brieven + 100den zegels Nederland 
			   (op fragment en afgeweekte). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4215	 0	 Restanten diverse thema’s + lege jaarmappen Vatikaan.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 Bod	 . . . . . . .    
GD	4216	 0	 Diverse landen, 1.000den zegels in 16 Universalalbums, w.o. België, Zwitserland, UNO, 
			   Frankrijk, Franse gebieden, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4217	 0	 Diverse landen en periodes, 1.000den zegels in 22 sigarenkistjes, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4218	 0	 1.000den zegels in zakjes, postfolders, HK, w.o. België, USA, China, Spanje, Bulgarije, 
			   UNO en Turkije, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4219	**/*/0	 Diverse landen en periodes, samenstelling in 11 boeken, 4 ruilboekjes en 1 doosje, zm/m/ntz.. . . . . . . .       	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4220	**/*/0	 Diverse landen en periodes, samenstelling in 8 boeken, 4 ruilboekjes en 1 doosje,  
			   w.o. Oostenrijk, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4221	**/*/0	 West Europa, diverse landen, in 15 insteekboeken, w.o. Duitsland, Frankrijk, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . .           	 Bod	 . . . . . . .    
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D	 4222	**/*(*)/0	Diverse landen, samenstelling op 210 kaartjes, w.o. met lichte waterschade, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . .              	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4223	**/*/0	 Diverse landen, samenstelling in insteekboek + enkele insteekkaartjes, w.o. Duitsland,  
			   Monaco, Vatikaan + enkele zichtkaarten Italië + Albert I, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4224	 **/0	 Diverse landen, kleine samenstelling, vnl België, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4225	 0	 Diverse landen restanten, w.o. België, Frankrijk, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 Bod	 . . . . . . .    

WERELD -DIVERSE LANDEN -  BRIEVEN EN/OF POSTSTUKKEN
B	 4226	 ✉	 1808/1881, samenstelling van 55 voorlopers van diverse landen (1 USA, 12 Nederland, 9 Italië,  
			   5 Spanje, 27 Oostenrijk en 1 Duitse Staten), zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 100	 . . . . . . .    
F	 4227	 ✉	 1858/1878 samenstelling van 12 brieven gefrankeerd met klassieke zegels van diverse landen w.o. 
			   USA, Mexico, Nederland, Rusland, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 150	 . . . . . . .    
A	 4228	 ✉	 1953/1973, diverse landen samenstelling 170 expeditiebulletins, w.o. veel Duitsland,  
			   in 2 ringmappen, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          	 40	 . . . . . . .    
B	 4229	 ✉	 Postwaardestukken, w.o. Egypte- Bulgarije, Jerusalem (Oostenrijkse post), Frankrijk, Congo,  
			   enz.. zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 15	 . . . . . . .    
B	 4230	 ✉	 Samenstelling van 73 poststukken (1885/1944), meestal Pws van België, w.o. Gr Brittannië, 
			   Nederland, Italië, ook censuur van W.O.II, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 30	 . . . . . . .    
D	 4231	 ✉	 Diverse landen, +2.000 postkaarten, w.o. USA, Frankrijk, Duitsland, Italië, Joegoslavië, 
			   Zwitserland, enz.. zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          	 40	 . . . . . . .    
D	 4232	 ✉	 Diverse periodes en landen, 1.000den poststukken, in bananenkarton.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 50	 . . . . . . .    
D	 4233	 ✉	 Diverse landen en alle periodes, 100den poststukken w.o. Zuid Afrika, België, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . .            	 20	 . . . . . . .    
D	 4234	 ✉	 Diverse landen en periodes, samenstelling van 100den poststukken, w.o. Zuid Afrika en België, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 20	 . . . . . . .    
D	 4235	 PWS	 Postwaardestukken +/- 600, vooral niet gelopen en overwegend België, ook Belg. Congo, Ned Indië 
			   enz.. zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                	 40	 . . . . . . .    
D	 4236	 ✉	 Samenstelling 10-tallen poststukken België, Nederland, Zwitserland, stadspost Duitsland, 
			   Denemarken, enz... oudere periode, ook wat zichtkaarten, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 30	 . . . . . . .    
B	 4237	 ✉	 Diverse landen en periodes +/- 200 poststukken, merendeel Duitsland Inflatie en België W.O.I., 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 20	 . . . . . . .    
D	 4238	 ✉	 Diverse landen, grote doos met vele 100den diverse poststukken (brieven, postwaardestukken, 
			   FDC’s), zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 40	 . . . . . . .    
A	 4239	 ✉	 Diverse landen en periodes, 85 poststukken, in insteekboek, w.o. veel België, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . .            	 30	 . . . . . . .    
B	 4240	 ✉	 Diverse landen en periodes, 29 poststukken met douanestempels, w.o. België, Gr Brittannië, USA, 
			   India, ... zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 15	 . . . . . . .    
B	 4241	 ✉	 Diverse landen en periodes, samenstelling van 120 poststukken, met o.a. W.O.I en II,  
	 	 	 Duitsland Inflatie, veel censuur, w.o. België, USA, UK, Reich, ... zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 60	 . . . . . . .    
B	 4242	 ✉	 Diverse landen en periodes, samenstelling +/- 100 poststukken, w.o. veel België en 1° vluchten, zm/m. . .  	 20	 . . . . . . .    
B	 4243	 ✉	 Vele tientallen poststukken en FDC’s, w.o. veel Nederland, New Zealand, Vatikaan, zm. . . . . . . . . . . . . . .             	 12	 . . . . . . .    
B	 4244	 ✉	 Zwitserland, Bund en Zweden, 10-tallen pakketkaarten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4245	 ✉	 Diverse landen, samenstelling 100den poststukken, vnl thema religie, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4246	 ✉	 1916/1963, samenstelling van +/- 160 poststukken, w.o. België, Griekenland, USA, censuur, 
			   aangetekende.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4247	 ✉	 Diverse landen en periodes, in bananenkarton, 1.000den stuks, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4248	 ✉	 Samenstelling 10-tallen grootformaatbrieven, w.o. mooie frankeringen, w.o. België, Commonwealth, 
			   zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4249	 ✉	 Diverse landen en periodes, volle doos brieven, postwaardestukken en FDC’s, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . .            	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4250	 ✉	 Diverse landen en periodes, 100den poststukken, brieven, postwaardestukken en zichtkaarten,  
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4251	 ✉	 Diverse landen en periodes, samenstelling 134 poststukken, w.o. België, Spanje, Luxemburg, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4252	 ✉	 USA en Zwitserland, samenstelling 72 poststukken, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 Bod	 . . . . . . .    

BENODIGDHEDEN 
D	 4253		  Ringkaften Leuchtturm (nog in verpakking) (9 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4254		  Davoalbums (3 stuks) (1985/2007) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4255		  Davoalbums Belgie 7 LX  (met bladen 1849/2007) en iets zegels.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4256		  Insteekbladen lege, insteekboek, insteekkaartjes (nieuwe). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4257		  Insteekboeken (19 stuks), diverse aantal bladzijden.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4258		  Insteekboeken en klembanden, (11 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4259		  Insteekkaarten A5 (+/- 400stuks) + +/-300 klein formaat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4260		  Insteekkaarten A5 (+/-400 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4261		  Insteekkaarten A5 (+/-500 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   	 Bod	 . . . . . . .    
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D	 4262		  Insteekkaarten diverse formaten (+/- 500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4263		  Insteekkaarten zwarte (A5) +/- 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4264		  Insteekkaarten zwarte (A5) +/- 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4265		  Insteekkaarten zwarte A5 (+/-500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4266		  Insteekkaarten zwarte overwegend kleinformaat (+/-500 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4267		  Klemstroken (nog in verpakking), kleine voorraad.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4268		  Klemstroken Hawid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4269		  Klemstroken in hoeveelheden, diverse maten (nog in verpakking). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4270		  Klemstroken, insteekkaartjes, snijtoestel enz.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4271		  Leuchtturmbladen Zaïre 1971/1997 (nog in verpakking). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4272		  Leuchtturmklemband België (bladen 1964/1981). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4273		  Lindner luxe opbergsystemen voor blokken (4 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4274		  Mappen (lege) 12 stuks, albums en insteekboekjes.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4275		  Richard oud album (bladen tot 1890). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4276		  Safe-albums, 5 stuks (met bladen België 1849/1971). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4277		  Victoriaalbum groot (2 stuks met bladen), als nieuw.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4278		  Victoriaalbums klein (2 stuks) als nieuw, met bladen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4279		  Voordrukalbum (18 stuks), w.o. België Lindner en Safe, Safe Jersey, Duitsland enz.. in 2 dozen. . . . . . . . .       	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4280		  Wereld- Maury album Universal 1905, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4281		  Diversen, materiaal, w.o. albums, vergrootglazen, tijdschriften, enz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4282		  Diversen, allerlei benodigheden, met veel klemstroken.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4283		  Diversen , 8 lege kaften, insteekboeken of mappen + klemstroken., insteekboeken . . . . . . . . . . . . . . . . .                	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4284		  2 dozen vol diverse kaften, vellenmappen, boxen met kaartjes, mappen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 Bod	 . . . . . . .    

LITERATUUR
B	 4285	 LIT	 Ballons Montés : Boules de moulin (Lhéritier) editie 2000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4286	 LIT	 België : COBA Belgische afstempelingen 1849/1914.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4287	 LIT	 België : ‘Roue Ailée- Winghed wheel’ Gevleugeld wiel, Henk Slabbinck.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4288	 LIT	 België/ Rusland : Le courrier du groupe Belge des autos-canons mitrailleuses en Russie (1915/1918),  
			   J. Pirotte.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4289	 LIT	 Afinsa, Collecion 20 Aniversario, prachtig naslagwerk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4290	 LIT	 Argentinië, Subasta Filatelica- Gran collection Argentina 2000 Madrid, Afinsa auctions.. . . . . . . . . . . . . . .              	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4291	 LIT	 België : 10 boeken en/of andere werken, verschillende onderwerpen o.a. La Poste Tour et Tassis, 
			   Les Timbres faux de Belgique, etc etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4292	 LIT	 België : 10 Wefis studiewerken, w.o. Aspecten vd rurale post in West Vlaanderen, de aangetekende.. . . . .    	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4293	 LIT	 België : 3 werken van Deneumostier, Emission Anglo- Belge de 1865, Emission centenaire 1883 et 
			   Grosse Barbe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4294	 LIT	 België : Les griffes d’ origine 1914-1918, door J. De Bast. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4295	 LIT	 België : Les Tarifs postaux en Belgique 1836-1868, door J. Vanhingeland.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4296	 LIT	 België ‘Essais de Belgique 1849-1949’ door Dr J. Stes (Club de Monaco). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4297	 LIT	 België ‘Variëteiten van België’, Luppi (1997) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4298	 LIT	 België catalogus voorafgestempelde zegels België 1894-1996. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4299	 LIT	 België en Belg. Congo, Grand catalogue spécial illustré des Timbres de Belgique et du Congo 
			   Belge 1940, W. Balasse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4300	 LIT	 België, ‘De Post te Antwerpen, van aanvang tot 1793’ (Pandora). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4301	 LIT	 België, 10 boeken vnl van Herlant, Les Marques Postales.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4302	 LIT	 België, 4 boeken door deneumostier (2x) en Janssens, voor strafport en expres, alle in het frans.. . . . . . .      	 20	 . . . . . . .    
D	 4303	 LIT	 België, Balasse magazine quasi volledig (vanaf Nr 1 Fevr 1936 tot 1986, nr 259, 260, 277, 278,282 
			   en 287 ontbreken), in 2 dozen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4304	 LIT	 België, beredeneerde catalogus vd Belg. postzegelproeven, van 1910 tot heden (2001, ed. Williame), 
			   Dr Stes J.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4305	 LIT	 België, De Postzegel1938/2012, Jubileumboek.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4306	 LIT	 België, Dictionnaire des Bureaux de Poste de 1830 à 1983, door A. Degreef.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4307	 LIT	 België, Histoire des postes et messageries Liegeoises 1580-1794, , door L. Destruvava. . . . . . . . . . . . . . .             	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4308	 LIT	 België, La Poste à Anvers depuis ses débuts jusqu’en 1793.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4309	 LIT	 België, La Poste aux lettres et les marques postales en Belgique 1648/1849, Herlant.. . . . . . . . . . . . . . . .               	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4310	 LIT	 België, La poste Belge et ses diverses marques postales, door L. Hanciau 1981.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4311	 LIT	 België, La Poste Maritime Belge, door C. Delbeke (Club de Monaco) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4312	 LIT	 België, Les entiers postaux de Belgique, 2009 Pro-post.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    	 Bod	 . . . . . . .    
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B	 4313	 LIT	 België, Postzegelproeven van 1910 tot heden, Dr J. Stes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4314	 LIT	 België, Publibel in beeld, Thiomassetti, Pro Post.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4315	 LIT	 China, Michel catalogus 2013. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4316	 LIT	 Congo : 2 werkjes vd studiegroep ‘Vervalsingen’ (geniet) vd uitgifte 1886 ‘5 cent.’ en  
			   ‘10- 25- en 50 cent.’. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4317	 LIT	 Congo : Boek van Abbé G. Gudenkauf ‘Histoire postale de l’ enclave de Lado 1897-1910.. . . . . . . . . . . . .            	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4318	 LIT	 Congo : Boek van J. Stibbe ‘Les entiers Postaux du Congo et du Ruanda Urundi’, zm.. . . . . . . . . . . . . .               @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4319	 LIT	 Congo : Boek van Jean Du Four 1962 ‘Congo Cinquante ans d’ Histoire postale’ zeldzaam. . . . . . . . . . . . .           	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4320	 LIT	 Congo : Boeken en/of studiewerken, (12 stuks), w.o. De Cock, veiling Omphi,  
			   La censure au Congo Belge 1940-45 par A. Jeukens, les timbres Taxes par J.M. Frenay (2x)  
			   ‘Les surcharges Congo Belge 1909’, etc etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4321	 LIT	 Congo : Door Deneumostier, 2 werken uit ‘De eerste en tweede Emissie van Congo Vrijstaat’ . . . . . . . . . .         	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4322	 LIT	 Congo : Door J.M. Frenay, 7 werken over de Mols platen 15c, 25c, 50c, 1 Fr, 3.50 Fr, 5 Fr en 10 Fr.. . . . . .     	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4323	 LIT	 Congo : Door P. Maselis uit ‘Des Açares à la nouvelle Zélande’ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4324	 LIT	 Congo, boek van 1981 door G. Celis, La Philatelie de transition. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4325	 LIT	 Congo, Histoire postale de l’ Enclave Lado, door P. Maselis, V Schouberechts en L. Tavano 
			   (Club de Monaco). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4326	 LIT	 De Post te Antwerpen tijdens de Duitse bezetting 1914/18, M. Van der Mullen. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4327	 LIT	 Dendermonde met omgekeerd kader, Simons en Verpoort.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4328	 LIT	 Diverse boeken gelinkt aan Filatelie, veel getekend door de auteur (41 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4329	 LIT	 Diverse : 5 diverse naslagwerkjes w.o. Oblitérations de France 1849-1876,  
			   puntstempels van België (Koopman). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4330	 LIT	 Diverse literatuur, w.o. postagenda’s, tentoonstellingsagenda’s, kunstboeken, geschiedenis vd 
			   Vlaamse televisie, Brussel in postzegels.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4331	 LIT	 Diverse, 13 naslagwerken, w.o. Early Forces mail, The Polish prisoner of war Camp osts,  
			   A guide to the postal History of Spain, enz.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4332	 LIT	 Duits Oost Afrika, The postal History of German East Africa (B. Proud) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4333	 LIT	 Egypte : Postage Prepaid Military datestamps 1941-1947, F.W. Berians 1978.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4334	 LIT	 Europa, Marques de Passages, J. Vanderlinden (Soluphil). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4335	 LIT	 Europa, Michel catalogus Mitteleuropa 2015.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4336	 LIT	 Europa, Michel catalogus Nordeuropa 2017/18.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4337	 LIT	 Europa, Michel catalogus Westeuropa 2016/17.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4338	 LIT	 Frankrijk, Airmail W.O.II’ Postal airmail rates in France and Colonies (R Picinilli) en  
			   OAT and AV2 markings (second edition- M. Heifetz). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4339	 LIT	 Frankrijk, Catalogue des Timbres Fiscaux et sociaux de France (J.F. Brun) 1982. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4340	 LIT	 Frankrijk, diverse naslagwerken, w.o. stempels, enz.. interessant lot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4341	 LIT	 Frankrijk, Fakes and forgeries of the20th Centery French postage stamps (R.G. Gethin) . . . . . . . . . . . . . .             	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4342	 LIT	 Frankrijk, L’ Epopée Impériale D’ Ajaccio à St. Helene, door J. Mazé, interessant.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4343	 LIT	 Frankrijk, La Poste de l’ ancienne France 3 delen (L. Lenain). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4344	 LIT	 Frankrijk, La Poste Maritime Française Tome I, II, VIII (R Salles) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4345	 LIT	 Frankrijk, Les Entiers postaux de France et de Monaco, 2° en 3° editie (Storch en Françon) . . . . . . . . . . .          	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4346	 LIT	 Frankrijk, Les Timbres-poste de l’ Emissions de Bordeaux (1870), F. Serrane 1925.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4347	 LIT	 Frankrijk, Yvert catalogus 2017 (nog in verpakking). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 Bod	 . . . . . . .    
F	 4348	 LIT	 German mailboat Services Hamburg to East Afrika 1890-1914, K. Pennycuick.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4349	 LIT	 Hong Kong ‘The postal history of Hong Kong, volume 1, 1841/1958’ (B. Proud). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4350	 LIT	 India : History of the Indian army postal service 1914-1931, volume II, E. Proud. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4351	 LIT	 Le Philatéliste Belge (18 stuks), Williame veiling (12 stuks), Reconstruction de la planche du 
			   Médaillon 20c bleu (3 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4352	 LIT	 Luchtpost, Catalogue historique et descriptif des Timbres de la Poste Aérienne, T. Champion 1925.. . . . . .     	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4353	 LIT	 Monaco : ‘97, Monacophil 2009, Monacophil 2015, 3 luxe catalogi vd tentoonstellingen.. . . . . . . . . . . . . .             	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4354	 LIT	 Monaco, The local and privatpost of Morocco (J. Haik). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4355	 LIT	 Moncao, Yvert catalogus 2017 (nog in verpakking) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4356	 LIT	 Muntencatalogi 45 stuks van diverse internationale veilingen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4357	 LIT	 Naslagwerkjes 5 stuks, w.o. streepstempels (Koopman), Rode Kruis 1914, valse zegels van België 
			   (Slagmeulder) + tentoonstellingsagenda Bruphila ‘99, Belgica 2001 en 2006 met zwart-wit blaadje.. . . . . .     	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4358	 LIT	 Nederland : Luchtvaart en luchtpost encyclopedie in 2 delen (Schroots), uitg. Vliegende Hollander. . . . . . .     	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4359	 LIT	 Nederland : Postvluchten, J. Boesman.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4360	 LIT	 Nederland, 12 boeken/ werken, w.o. Emissie 1864, De Post vanuit de Nederlanden 1813/53,  
			   de Poststempels van Nederland 1676-191 ‘300 Jaar postmerken van Nederland’. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   	 Bod	 . . . . . . .    
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A	 4361	 LIT	 Nederland, NVPH catalogus 2017 (nog in verpakking) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4362	 LIT	 Portugal Classics- Angelo Lima Collection, Afinsa auctions.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4363	 LIT	 The 1836 Anglo- French Postal convention (G. Lewis) 2015, ed. ‘The Royal Philatelic Soc. 
			   London’. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4364	 LIT	 W.O.I en II, Catalogue des cartes postales de Franchise militaire1914/18 en 1939/45 
			   (Weingarten en Sinais) Tome 2.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4365	 LIT	 W.O.I., Mail service in the Ghetto Terezin 1941/1945 (Theresienstadt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4366	 LIT	 W.O.II, Bridging the continents in wartime, important airmail routes 1939/1945, Aitink en 
			   Hovenkamp.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4367	 LIT	 W.O.II., de invloed vd 2° Wereldoorlog op het postverkeer van België met zijn buurlanden,  
			   zijn kolonie en de USA, J. Van Gansberghe.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4368	 LIT	 Wereld, 4 boeken, Les départements conquis 1792-1815, door A. Reinhardt, Handbuch der 
			   Abgekürtzten vorphilatelistischen stempel, door H. Deninger.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4369	 LIT	 Diverse : 6 boeken/ naslagwerken, w.o. zegels, munten, sport Zwitserland.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      	 Bod	 . . . . . . .    
B	 4370	 LIT	 Wereld, Paquebot cancellations of the world, Roger Hosking.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                	 Bod	 . . . . . . .    
D	 4371	 LIT	 Wereld, Stamps of the world, Stanley Gibbons in 5 delen A-Z (2002 en 2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4372	 LIT	 Wereld, Yvert catalogus ‘Classique du Monde 1840/1940’ (2010). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              	 Bod	 . . . . . . .    
A	 4373	 LIT	 Zwitserland, Zumstein catalogus 1992.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                	 Bod	 . . . . . . .    

Door onze jaarlijkse vakantie zijn onze kantoren gesloten,  
van maandag 2 juli 2018 tot en met dinsdag 31 juli 2018.

Zaterdag 1 juli is dus de laatste mogelijkheid om uw gewonnen loten te komen afhalen.

A cause de nos vacances annuelles nos bureaux seront fermés  
du lundi 2 juillet 2018  au mardi 31 juillet 2018. 

 
 

Le samedi 1 juillet est votre dernière opportunité de venir chercher les lots que vous avez remportés.

www.vanlooystampauctions.com
Neem ook eens een kijkje op onze website:


